



**COMPTE
ADMINISTRATIF
2020**

VOTE PAR NATURE

VOLUME 1

M57

→ BUDGET PRINCIPAL

Sommaire

M57 BUDGET PRINCIPAL

I Informations générales

A	Informations statistiques, fiscales et financières	2
B	Pour mémoire : Modalités de vote du budget.....	3
C1	Exécution du budget – Résultats	4
C2	Exécution du budget - RAR Dépenses.....	5
C3	Exécution du budget - RAR Recettes.....	6

II Présentation générale du compte administratif

A	Vue d'ensemble - Exécution du budget.....	7
B1	Équilibre financier – Investissement.....	8
B2	Équilibre financier – Fonctionnement.....	9
C1	Balance générale – Dépenses.....	10
C2	Balance générale – Recettes.....	11

III Adoption du compte administratif

A	Section d'investissement - Vue d'ensemble	12
A1	Section d'investissement - Dépenses - Détail par article.....	14
A3	Section d'investissement - Recettes - Détail par article.....	20
B	Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	24
B1	Section de fonctionnement - Dépenses - Détail par article.....	26
B2	Section de fonctionnement - Recettes - Détail par article.....	33

IV Annexes

A Présentation croisée

A1	Section d'investissement - Vue d'ensemble	37
A1.01	Opérations non ventilables	39
A1.900	Fonction 0 - Services généraux	40
A1.901	Fonction 1 – Sécurité.....	43
A1.902	Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage.....	44
A1.903	Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	47
A1.904	Fonction 4 - Santé et action sociale (hors RSA).....	50
A1.905	Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat.....	53
A1.906	Fonction 6 - Action économique.....	59
A1.907	Fonction 7 – Environnement	61
A1.908	Fonction 8 – Transports	65
A2	Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	73
A2.01	Opérations non ventilables	75
A2.930	Fonction 0 - Services généraux	77
A2.930-5	Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens	89
A2.931	Fonction 1 – Sécurité.....	90
A2.932	Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage.....	91
A2.933	Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	97
A2.934	Fonction 4 - Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI)	104
A2.934-3	Fonction 4-3 – APA.....	116
A2.934-4	Fonction 4-4 - RSA/Régularisation de RM	117

A2.935	Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat.....	119
A2.936	Fonction 6 - Action économique.....	128
A2.937	Fonction 7 - Environnement.....	133
A2.938	Fonction 8 – Transports.....	142

B Annexes patrimoniales

B1.1	État de la dette - Détail des crédits de trésorerie.....	154
B1.2	État de la dette - Répartition par nature de dette.....	155
B1.3	État de la dette - Répartition par structure de taux.....	167
B1.4	État de la dette - Typologie de la répartition de l'encours.....	169
B1.5	État de la dette - Détail des opérations de couverture.....	170
B2	Méthodes utilisées pour les amortissements.....	172
B3.1	État des provisions constituées.....	174
B4	État des charges transférées.....	178
B5	Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers.....	179
B6	État des prêts.....	217
B7.1	État des emprunts garantis.....	218
B7.2	Calcul du ratio d'endettement relatif aux emprunts garantis.....	320
B8.1.1	Concours attribués à des tiers.....	321
B8.3	État des contrats de PPP.....	359
B8.4	État des autres engagements donnés.....	360
B8.5	État des engagements reçus.....	361
B9	État du personnel.....	364
B10	Liste des organismes dans lesquels la collectivité a pris un engagement financier ...	396
B11.1	Liste des organismes de regroupement.....	398
B12.1	Variation du patrimoine – Entrées.....	399
B12.2	Variation du patrimoine – Sorties.....	441
B13	Opérations liées aux cessions.....	454

C Annexes budgétaire

C1.1	Équilibre budgétaire – Dépenses.....	455
C1.2	Équilibre budgétaire – Recettes.....	456
C2.1	Situation des AP.....	459
C2.2	Situation des AE.....	468

D Autres éléments d'information

D1	État des recettes grevées d'affectation spéciale.....	472
D2.1	Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe.....	475
D7	Actions de formation des élus.....	476
D11	Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes.....	479
D12	Décisions en matière de taux.....	483

V Arrêté et signatures

Arrêté et signatures.....	485
---------------------------	-----

Les annexes ne contenant aucune information ont été retirées du présent volume.

REPUBLIQUE FRANÇAISE

Etat ou organismes d'Etat : Métropole de Lyon (1)

BUDGET PRINCIPAL

Numéro SIRET : 20004697700019

POSTE COMPTABLE : Trésorier de Lyon et Métropole

M. 57

Compte administratif

Voté par nature

BUDGET : Budget principal (3)

ANNEE 2020

(1) Indiquer soit le nom de la collectivité, soit le libellé de l'établissement, soit le nom du syndicat mixte relevant de l'article L. 5721-2 du CGCT.

(2) A compléter s'il s'agit d'un budget annexe.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques	Valeurs
Population totale	1 402 326

Informations fiscales (N-2)	Collectivité
Indicateur de ressources fiscales ou potentiel fiscal par habitant (1)	sans objet

Informations financières – ratios		Valeurs
1	Dépenses réelles de fonctionnement / population	1 580 €
2	Recettes réelles de fonctionnement / population	1 892 €
3	Dépenses d'équipement brut / population	339 €
4	Encours de dette / population (2)	1 338 €
5	DGF / population	280 €
6	Dépenses de personnel / dépenses réelles de fonctionnement (3)	17 %
7	Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en capital / recettes réelles de fonctionnement (3)	89 %
8	Dépenses d'équipement brut / recettes réelles de fonctionnement	18 %
9	Encours de la dette / recettes réelles de fonctionnement (2) (3)	71 %
10	Epargne brute / recettes réelles de fonctionnement (2) (3)	16 %

(1) A renseigner selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité. Informations comprises dans la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1, établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios s'appuyant sur l'encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 31 décembre N.

(3) Pour les syndicats mixtes, seules ces données sont à renseigner.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
POUR MEMOIRE : MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

I – L'assemblée délibérante a voté le budget :

- au niveau du chapitre (1) pour la section d'investissement ;
- au niveau du chapitre (1) pour la section de fonctionnement ;
- sans (2) vote formel sur les chapitres « opérations d'équipement » ;
- sans (2) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en fonctionnement, et en investissement sans vote formel pour les chapitres « opération d'équipement ».

III – L'assemblée délibérante a autorisé le président à opérer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre dans les limites suivantes (3) : .

IV – En l'absence de mention au paragraphe III ci-dessus, le président est réputé ne pas avoir reçu l'autorisation de l'assemblée délibérante de pratiquer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre.

V – Les provisions sont semi-budgétaires (4).

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(3) Au maximum dans la limite de 7.5 % des dépenses réelles de la section, à l'exclusion des crédits relatifs aux dépenses de personnel.

(4) A compléter par un seul des deux choix suivants, selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité :

- semi budgétaire ;

- budgétaire par délibération N°... du ...

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RESULTATS	C1

RESULTAT DE L'EXERCICE					
	Mandats émis	Titres émis	Reprise résultats exercice antérieur (1)		Résultat ou solde (A) (1)
TOTAL DU BUDGET	3 542 496 920,53	3 893 449 216,56	-213 601 764,34	A1	137 350 531,69
Investissement	1 033 002 852,65	1 205 583 875,68	(2) -230 215 984,51	A2	-57 634 961,48
Dont 1068		230 215 984,51			
Fonctionnement	2 509 494 067,88	2 687 865 340,88	(3) 16 614 220,17	A3	194 985 493,17

RESTES A REALISER (4)					
	Dépenses		Recettes		Solde (B) (5)
TOTAL des RAR	I + II 3 611 195,72	III + IV	0,00	B1	-3 611 195,72
Investissement	I 0,00	III	0,00	B2	0,00
Fonctionnement	II 3 611 195,72	IV	0,00	B3	-3 611 195,72

RESULTAT CUMULE = (A) + (B) (6)		
TOTAL	A1 + B1	133 739 335,97
Investissement	A2 + B2	-57 634 961,48
Fonctionnement	A3 + B3	191 374 297,45

(1) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(2) Solde d'exécution de N-2 reporté sur la ligne budgétaire 001 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(3) Résultat de fonctionnement reporté sur la ligne budgétaire 002 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

(4) A reporter au budget primitif ou au budget supplémentaire N+1.

(5) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(6) Indiquer le signe : – si déficit ou besoin de financement, + si excédent.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RAR DEPENSES	C2

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1)

Chap. / art. (2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(I) 0,00
018	RSA	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(II) 3 611 195,72
011	Charges à caractère général (4)	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (4)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
65	Autres charges de gestion courante (4)	3 611 195,72
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RAR RECETTES	C3

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES (1)

Chap. / art. (2)	Libellé	Titres restant à émettre
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(III) 0,00
018	RSA	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(IV) 0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations (4)	0,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	0,00
013	Atténuations de charges (4)	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE	II
VUE D'ENSEMBLE – EXECUTION DU BUDGET	A

		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	2 509 494 067,88	G	2 687 865 340,88
	Section d'investissement	B	1 033 002 852,65	H	1 205 583 875,68
		+		+	
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C	0,00 (si déficit)	I	16 614 220,17 (si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D	230 215 984,51 (si déficit)	J	0,00 (si excédent)
		=		=	
TOTAL EXERCICE (réalisations + reports N-1)		= A + B + C + D	3 772 712 905,04	= G + H + I + J	3 910 063 436,73
RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E	3 611 195,72	K	0,00
	Section d'investissement	F	0,00	L	0,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E + F	3 611 195,72	= K + L	0,00
RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A + C + E	2 513 105 263,60	= G + I + K	2 704 479 561,05
	Section d'investissement	= B + D + F	1 263 218 837,16	= H + J + L	1 205 583 875,68
	TOTAL CUMULE	= A + B + C + D + E + F	3 776 324 100,76	= G + H + I + J + K + L	3 910 063 436,73

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées.

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice.

II – PRESENTATION GENERALE	II
EQUILIBRE FINANCIER – INVESTISSEMENT	B1

SECTION D'INVESTISSEMENT – REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser N-1)

Chap.	Libellé	Mandats	Titres
018	RSA	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf 138) (1)		55 805 413,52
16	Emprunts et dettes assimilées (2)		469 000 000,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (y compris opérations) (1)	20 113 834,87	806,48
204	Subventions d'équipement versées (y compris opérations) (1) (11)	268 363 310,37	243 589,46
21	Immobilisations corporelles (y compris opérations) (1)	182 427 846,45	606 196,24
22	Immobilisations reçues en affectation (y compris opérations) (1) (3)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (y compris opérations) (1)	248 081 694,07	779 406,06
Total des réalisations d'équipement		718 986 685,76	526 435 411,76
10	Dotations, fonds divers et réserves (4)	1 870 784,65	85 403 192,80
13	Subventions d'investissement (1) (5)	305 905,63	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	207 607 517,86	19 606 948,65
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (6)	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	105 008,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (1)	9 532 237,24	8 277 589,21
Total des réalisations financières		219 421 453,38	113 287 730,66
45...	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (7)	24 297 773,78	17 562 643,94
Total des réalisations réelles en investissement		I 962 705 912,92	II 657 285 786,36
040	Opérations ordre transf. entre sections (8) (9)	7 678 730,53	255 446 962,97
041	Opérations patrimoniales (8)	62 618 209,20	62 635 141,84
Total des réalisations d'ordre en investissement		III 70 296 939,73	IV 318 082 104,81

TOTAL DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE

TOTAL	I + III	1 033 002 852,65	II + IV	975 367 891,17
--------------	---------	-------------------------	---------	-----------------------

RESULTATS ANTERIEURS

001 Solde d'exécution de la section d'investissement N-1 reporté	V	230 215 984,51	VI	0,00
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés			VII	230 215 984,51

TOTAL CUMULE DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT

TOTAL DE LA SECTION	I + III + V	1 263 218 837,16	II + IV + VI + VII	1 205 583 875,68
SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (10)		-57 634 961,48		

(1) Hors dépenses et recettes imputées au chapitre 018.

(2) Sauf 165, 166 et 16449.

(3) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(4) En recettes, sauf 1068.

(5) En recettes, détail du 138.

(6) A servir uniquement lorsque la collectivité effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée.

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(8) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(9) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(10) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

(11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE	II
EQUILIBRE FINANCIER – FONCTIONNEMENT	B2

SECTION DE FONCTIONNEMENT – REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser et rattachements N-1)

MANDATS EMIS		TITRES EMIS	
OPERATIONS REELLES ET MIXTES			
011 Charges à caractère général (1)	208 656 818,03	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	105 507 990,96
012 Charges de personnel et frais assimilés (1)	381 338 229,11	73 Impôts et taxes (sauf 731)	265 129 518,13
		731 Fiscalité locale	1 496 008 860,42
		74 Dotations et participations (1)	513 318 548,71
65 Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (1)	895 105 111,87	75 Autres produits de gestion courante (1)	79 312 524,48
6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus	797 638,23		
014 Atténuations de produits	338 033 051,42	013 Atténuations de charges (1)	5 784 438,96
016 APA	112 022 486,89	016 APA	40 763 984,12
017 RSA / Régularisations de RMI	287 985 472,19	017 RSA / Régularisations de RMI	120 688 435,51
Total dépenses de gestion des services	2 223 938 807,74	Total recettes de gestion des services	2 626 514 301,29
66 Charges financières	26 868 769,03	76 Produits financiers	17 523 725,37
67 Charges spécifiques (1)	3 222 595,50	77 Produits spécifiques (1)	35 598 583,69
68 Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (1)	0,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (1)	550 000,00
TOTAL DEPENSES REELLES ET MIXTES	I 2 254 030 172,27	TOTAL RECETTES REELLES ET MIXTES	II 2 680 186 610,35

OPERATIONS D'ORDRE (2)			
042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	255 463 895,61	042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	7 678 730,53
043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE	III 255 463 895,61	TOTAL RECETTES D'ORDRE	IV 7 678 730,53

TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE	I + III 2 509 494 067,88	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	II + IV 2 687 865 340,88
---	---------------------------------	---	---------------------------------

RESULTAT REPORTE DE N-1			
002 Résultat de fonctionnement reporté	V 0,00	002 Résultat de fonctionnement reporté	VI 16 614 220,17

TOTAL DES DEPENSES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	I + III + V 2 509 494 067,88	TOTAL DES RECETTES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	II + IV + VI 2 704 479 561,05
---	-------------------------------------	---	--------------------------------------

SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (4)	194 985 493,17
--	-----------------------

(1) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(2) DF 042 = RI 040 ; RF 042 = DI 040 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les comptes 68 et 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(4) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – DEPENSES	C1

MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves	1 870 784,65	0,00	1 870 784,65
13	Subventions d'investissement (3)	305 905,63	5 601 215,00	5 907 120,63
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	207 607 517,86	45 707 904,00	253 315 421,86
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(7) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
19	Neutral. et régl. d'opérations		2 077 515,53	2 077 515,53
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (5)	20 113 834,87	0,00	20 113 834,87
204	Subventions d'équipement versées (3) (5) (10)	268 363 310,37	3 468 335,00	271 831 645,37
21	Immobilisations corporelles (3) (5)	182 427 846,45	7 821 123,94	190 248 970,39
22	Immobilisations reçues en affectation (3) (5)	(8) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3) (5)	248 081 694,07	5 455 109,54	253 536 803,61
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	105 008,00	0,00	105 008,00
27	Autres immobilisations financières (3)	9 532 237,24	165 736,72	9 697 973,96
28	Amortissement des immobilisations (reprises)		0,00	0,00
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
198	Neutralisation des amortissements		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	24 297 773,78	0,00	24 297 773,78
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
Dépenses d'investissement – Total		962 705 912,92	70 296 939,73	1 033 002 852,65

Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté	230 215 984,51
---	-----------------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
011	Charges à caractère général (9)	208 656 818,03		208 656 818,03
012	Charges de personnel et frais assimilés (9)	381 338 229,11		381 338 229,11
014	Atténuations de produits	338 033 051,42		338 033 051,42
016	APA	112 022 486,89		112 022 486,89
017	RSA / Régularisations de RMI	287 985 472,19		287 985 472,19
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (9)	895 105 111,87	0,00	895 105 111,87
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	797 638,23		797 638,23
66	Charges financières	26 868 769,03	0,00	26 868 769,03
67	Charges spécifiques (9)	3 222 595,50	37 288 712,27	40 511 307,77
68	Dot. aux amortissements et provisions (9)	0,00	218 175 183,34	218 175 183,34
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
Dépenses de fonctionnement – Total		2 254 030 172,27	255 463 895,61	2 509 494 067,88

Pour information D 002 Résultat négatif reporté	0,00
--	-------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Hors chapitres opérations.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(8) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(9) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(10) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – RECETTES	C2

TITRES EMIS (y compris les restes à réaliser sur N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	85 403 192,80	0,00	85 403 192,80
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	55 805 413,52	7 422 123,94	63 227 537,46
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	488 606 948,65	45 707 904,00	534 314 852,65
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(6) 0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		21 467 031,48	21 467 031,48
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	806,48	525 843,15	526 649,63
204	Subventions d'équipement versées (3) (9)	243 589,46	0,00	243 589,46
21	Immobilisations corporelles (3)	606 196,24	19 290 015,79	19 896 212,03
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	(7) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	779 406,06	5 494 003,11	6 273 409,17
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	8 277 589,21	0,00	8 277 589,21
28	Amortissement des immobilisations		201 004 308,34	201 004 308,34
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (5)	17 562 643,94	0,00	17 562 643,94
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		17 170 875,00	17 170 875,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total		657 285 786,36	318 082 104,81	975 367 891,17

1068 Excédent de fonctionnement capitalisé N-1	230 215 984,51
---	-----------------------

Pour information R001 Solde d'exécution positif reporté	0,00
--	-------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
013	Atténuations de charges (8)	5 784 438,96		5 784 438,96
016	APA	40 763 984,12		40 763 984,12
017	RSA / Régularisations de RMI	120 688 435,51		120 688 435,51
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	105 507 990,96		105 507 990,96
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	265 129 518,13		265 129 518,13
731	Fiscalité locale	1 496 008 860,42		1 496 008 860,42
74	Dotations et participations (8)	513 318 548,71		513 318 548,71
75	Autres produits de gestion courante (8)	79 312 524,48	0,00	79 312 524,48
76	Produits financiers	17 523 725,37	0,00	17 523 725,37
77	Produits spécifiques (8)	35 598 583,69	7 678 730,53	43 277 314,22
78	Reprise sur amortissements et provisions (8)	550 000,00	0,00	550 000,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
Recettes de fonctionnement – Total		2 680 186 610,35	7 678 730,53	2 687 865 340,88

Pour information R002 Résultat positif reporté	16 614 220,17
---	----------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(6) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(8) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – DEPENSES	A

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL		1 253 217 017,48	1 033 002 852,65	0,00	220 214 164,83	743 449 474,79	289 553 377,86
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	21 526 015,04	20 113 834,87	0,00	1 412 180,17	20 113 834,87	0,00
204	Subventions d'équipement versées (7)	271 522 156,29	268 363 310,37	0,00	3 158 845,92	264 699 384,72	3 663 925,65
21	Immobilisations corporelles	183 283 240,59	182 427 846,45	0,00	855 394,14	182 427 846,45	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	249 268 171,54	248 081 694,07	0,00	1 186 477,47	248 081 694,07	0,00
	Total des opérations d'équipement (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		725 599 583,46	718 986 685,76	0,00	6 612 897,70	715 322 760,11	3 663 925,65
10	Dotations, fonds divers et réserves	4 000 000,00	1 870 784,65	0,00	2 129 215,35		1 870 784,65
13	Subventions d'investissement	315 211,63	305 905,63	0,00	9 306,00		305 905,63
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	290 973 172,16	207 607 517,86	0,00	83 365 654,30		207 607 517,86
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	108 000,00	105 008,00	0,00	2 992,00	105 008,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	10 060 485,50	9 532 237,24	0,00	528 248,26	0,00	9 532 237,24
Total des dépenses financières		305 456 869,29	219 421 453,38	0,00	86 035 415,91	3 828 940,90	215 592 512,48
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (4)	25 244 052,46	24 297 773,78	0,00	946 278,68	24 297 773,78	0,00
Total des dépenses réelles		1 056 300 505,21	962 705 912,92	0,00	93 594 592,29	743 449 474,79	219 256 438,13
040	Opérations ordre transf. entre sections (5)	7 500 000,00	7 678 730,53		-178 730,53		7 678 730,53
041	Opérations patrimoniales (6)	189 416 512,27	62 618 209,20		126 798 303,07		62 618 209,20
Total des dépenses d'ordre		196 916 512,27	70 296 939,73		126 619 572,54		70 296 939,73
Pour information : D001 Solde d'exécution négatif reporté		230 215 984,51					
Total des dépenses d'investissement cumulées		1 483 433 001,99	1 263 218 837,16	0,00	220 214 164,83	743 449 474,79	289 553 377,86

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(4) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(7) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – RECETTES	A

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
TOTAL		1 483 433 001,99	1 205 583 875,68	0,00	277 849 126,31
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	64 126 589,14	55 805 413,52	0,00	8 321 175,62
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 16449, 165, 166 et 1688 non budgétaire)	577 256 220,00	469 000 000,00	0,00	108 256 220,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	806,48	0,00	-806,48
204	Subventions d'équipement versées (9)	52 231,60	243 589,46	0,00	-191 357,86
21	Immobilisations corporelles	763 619,06	606 196,24	0,00	157 422,82
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	67 864,40	779 406,06	0,00	-711 541,66
Total des recettes d'équipement		642 266 524,20	526 435 411,76	0,00	115 831 112,44
10	Dotations, fonds divers et réserves	286 215 984,51	315 619 177,31	0,00	-29 403 192,80
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	50 131 000,00	19 606 948,65	0,00	30 524 051,35
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	9 784 264,00	8 277 589,21	0,00	1 506 674,79
024	Produits des cessions d'immobilisations	20 000 000,00		0,00	
Total des recettes financières		366 131 248,51	343 503 715,17	0,00	22 627 533,34
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (3)	22 528 502,01	17 562 643,94	0,00	4 965 858,07
Total des recettes réelles		1 030 926 274,72	887 501 770,87	0,00	143 424 503,85
021	Virement de la section de fonctionnement (4)	38 319 340,00			
040	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6) (7)	224 770 875,00	255 446 962,97		-30 676 087,97
041	Opérations patrimoniales (8)	189 416 512,27	62 635 141,84		126 781 370,43
Total des recettes d'ordre		452 506 727,27	318 082 104,81		134 424 622,46
Pour information : R001 Solde d'exécution positif reporté		0,00			
Total des recettes d'investissement cumulées		1 483 433 001,99	1 205 583 875,68	0,00	277 849 126,31

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisation).

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(6) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE	A1

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL		1 253 217 017,48	1 033 002 852,65	0,00	220 214 164,83	743 449 474,79	289 553 377,86
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	21 526 015,04	20 113 834,87	0,00	1 412 180,17	20 113 834,87	0,00
202	Frais réalisation documents urbanisme	68 809,39	13 188,85	0,00	55 620,54	13 188,85	0,00
2031	Frais d'études	7 557 181,69	7 036 642,07	0,00	520 539,62	7 036 642,07	0,00
2033	Frais d'insertion	20 969,50	20 049,50	0,00	920,00	20 049,50	0,00
2051	Concessions, droits similaires	13 879 054,46	13 043 954,45	0,00	835 100,01	13 043 954,45	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	271 522 156,29	268 363 310,37	0,00	3 158 845,92	264 699 384,72	3 663 925,65
204112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	540 000,00	540 000,00	0,00	0,00	540 000,00	0,00
204114	Voirie	403 334,00	403 334,00	0,00	0,00	403 334,00	0,00
204121	Subv. Régions : Bien mobilier, matériel	139 204,75	139 204,75	0,00	0,00	139 204,75	0,00
204131	Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel	321 988,53	294 930,68	0,00	27 057,85	294 930,68	0,00
2041411	Subv. Cne GFP : Bien mobilier, matériel	421 112,52	250 231,32	0,00	170 881,20	250 231,32	0,00
2041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	4 826 221,33	4 366 377,63	0,00	459 843,70	4 366 377,63	0,00
2041511	Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel	358 000,00	56 373,37	0,00	301 626,63	0,00	56 373,37
2041512	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	5 413 711,00	4 558 763,28	0,00	854 947,72	951 211,00	3 607 552,28
20415342	IC : Bâtiments, installations	13 739 607,74	13 542 875,54	0,00	196 732,20	13 542 875,54	0,00
2041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	102 738,27	59 204,60	0,00	43 533,67	59 204,60	0,00
2041722	SNCF Réseau : Bâtiments, installations	500 150,00	500 150,00	0,00	0,00	500 150,00	0,00
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	607 200,00	607 200,00	0,00	0,00	607 200,00	0,00
204182	Autres org pub - Bât. et installations	47 960 934,00	47 745 171,82	0,00	215 762,18	47 745 171,82	0,00
204183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	4 173 433,92	4 173 433,92	0,00	0,00	4 173 433,92	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	3 601 954,69	3 307 196,67	0,00	294 758,02	3 307 196,67	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	85 660 125,54	85 174 434,06	0,00	485 691,48	85 174 434,06	0,00
20423	Privé : Projet infrastructure	102 594 920,00	102 590 940,00	0,00	3 980,00	102 590 940,00	0,00
20431	Subv. Scol : Bien mobilier, matériel	157 520,00	53 488,73	0,00	104 031,27	53 488,73	0,00
21	Immobilisations corporelles	183 283 240,59	182 427 846,45	0,00	855 394,14	182 427 846,45	0,00
2111	Terrains nus	22 825 841,19	22 799 775,31	0,00	26 065,88	22 799 775,31	0,00
2112	Terrains de voirie	821 066,76	821 066,76	0,00	0,00	821 066,76	0,00
2113	Terrains aménagés autres que voirie	60 451 780,36	60 451 414,57	0,00	365,79	60 451 414,57	0,00
2115	Terrains bâtis	8 824 998,45	8 664 492,06	0,00	160 506,39	8 664 492,06	0,00
2118	Autres terrains	17 014,64	7 014,64	0,00	10 000,00	7 014,64	0,00
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	3 545 889,38	3 533 947,94	0,00	11 941,44	3 533 947,94	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	970 466,03	970 465,76	0,00	0,27	970 465,76	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
21312	Bâtiments scolaires	2 572 521,21	2 512 591,42	0,00	59 929,79	2 512 591,42	0,00
21318	Autres bâtiments publics	151 443,74	151 443,74	0,00	0,00	151 443,74	0,00
21321	Immeubles de rapport	26 520 403,58	26 485 542,06	0,00	34 861,52	26 485 542,06	0,00
21351	Bâtiments publics	242 400,72	242 400,72	0,00	0,00	242 400,72	0,00
2138	Autres constructions	22 633 715,37	22 633 715,37	0,00	0,00	22 633 715,37	0,00
2151	Réseaux de voirie	3 877 979,49	3 877 979,49	0,00	0,00	3 877 979,49	0,00
2152	Installations de voirie	8 247 329,64	8 156 931,10	0,00	90 398,54	8 156 931,10	0,00
21533	Réseaux câblés	19 630,78	18 578,07	0,00	1 052,71	18 578,07	0,00
21568	Autre matériel, outillage incendie	79 575,85	79 575,85	0,00	0,00	79 575,85	0,00
215731	Matériel roulant	1 634 835,90	1 634 835,90	0,00	0,00	1 634 835,90	0,00
215738	Autre matériel et outillage de voirie	2 892 282,40	2 892 282,40	0,00	0,00	2 892 282,40	0,00
21578	Autre matériel technique	793 295,00	728 997,52	0,00	64 297,48	728 997,52	0,00
2158	Autres inst., matériel, outill. techniques	2 270 378,37	2 181 881,52	0,00	88 496,85	2 181 881,52	0,00
21828	Autres matériels de transport	4 755 984,56	4 744 137,59	0,00	11 846,97	4 744 137,59	0,00
21831	Matériel informatique scolaire	1 496 070,89	1 473 684,03	0,00	22 386,86	1 473 684,03	0,00
21838	Autre matériel informatique	4 514 105,52	4 397 354,75	0,00	116 750,77	4 397 354,75	0,00
21841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	1 098 551,72	1 049 141,58	0,00	49 410,14	1 049 141,58	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	943 119,38	930 644,32	0,00	12 475,06	930 644,32	0,00
2185	Matériel de téléphonie	766 879,04	701 310,85	0,00	65 568,19	701 310,85	0,00
2186	Cheptel	900,00	900,00	0,00	0,00	900,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	314 780,62	285 741,13	0,00	29 039,49	285 741,13	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	249 268 171,54	248 081 694,07	0,00	1 186 477,47	248 081 694,07	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	7 819 797,26	7 752 460,44	0,00	67 336,82	7 752 460,44	0,00
2313	Constructions	72 205 441,70	71 659 811,29	0,00	545 630,41	71 659 811,29	0,00
2315	Install., matériel et outill. technique	157 356 384,85	157 014 540,66	0,00	341 844,19	157 014 540,66	0,00
2316	Restaur. des collections oeuvres art	384 829,99	312 062,58	0,00	72 767,41	312 062,58	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	11 501 717,74	11 342 819,10	0,00	158 898,64	11 342 819,10	0,00
	Total des opérations d'équipement (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		725 599 583,46	718 986 685,76	0,00	6 612 897,70	715 322 760,11	3 663 925,65
10	Dotations, fonds divers et réserves	4 000 000,00	1 870 784,65	0,00	2 129 215,35		1 870 784,65
10226	Taxe d'aménagement	4 000 000,00	1 870 784,65	0,00	2 129 215,35		1 870 784,65
13	Subventions d'investissement	315 211,63	305 905,63	0,00	9 306,00		305 905,63
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	230 000,00	230 000,00	0,00	0,00		230 000,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	26 118,82	26 118,82	0,00	0,00		26 118,82
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	9 306,00	0,00	0,00	9 306,00		0,00
1348	Autres fonds non transférables	49 786,81	49 786,81	0,00	0,00		49 786,81

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf le 1688 non budgétaire)	290 973 172,16	207 607 517,86	0,00	83 365 654,30		207 607 517,86
16311	Emprunt obligataire remboursable in fine	8 890 000,00	8 890 000,00	0,00	0,00		8 890 000,00
16318	Autres emprunts obligataires	2 500 000,00	2 500 000,00	0,00	0,00		2 500 000,00
1641	Emprunts en euros	124 407 500,00	124 066 940,78	0,00	340 559,22		124 066 940,78
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	3 525 820,00	3 525 814,07	0,00	5,93		3 525 814,07
16449	Opérations de tirage ligne trésorerie	98 000 000,00	65 129 004,00	0,00	32 870 996,00		65 129 004,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	231 034,41	77 261,35	0,00	153 773,06		77 261,35
166	Refinancement de dette	50 000 000,00	0,00	0,00	50 000 000,00		0,00
1675	Dettes pour M.E.T.P. et P.P.P.	3 418 337,75	3 418 027,27	0,00	310,48		3 418 027,27
16871	Dettes - Etat, établissements nationaux	480,00	470,39	0,00	9,61		470,39
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	108 000,00	105 008,00	0,00	2 992,00	105 008,00	0,00
261	Titres de participation	108 000,00	105 008,00	0,00	2 992,00	105 008,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	10 060 485,50	9 532 237,24	0,00	528 248,26	0,00	9 532 237,24
2745	Avances remboursables	2 762 500,00	2 762 500,00	0,00	0,00	0,00	2 762 500,00
275	Dépôts et cautionnements versés	600 000,00	71 751,74	0,00	528 248,26	0,00	71 751,74
2764	Créances/particuliers, pers. droit privé	6 697 985,50	6 697 985,50	0,00	0,00	0,00	6 697 985,50
Total des dépenses financières		305 456 869,29	219 421 453,38	0,00	86 035 415,91	3 828 940,90	215 592 512,48
45...	Opérations pour compte de tiers (5)	25 244 052,46	24 297 773,78	0,00	946 278,68	24 297 773,78	0,00
4544124	Dep. trx d'office cpte tiers opération d'aménagement foncier A89/A6	18 000,00	7 804,70	0,00	10 195,30	7 804,70	0,00
458100	Dep.tvx.cpte.tiers acquisitions foncières avec préfinancement	10 764 290,06	10 729 923,64	0,00	34 366,42	10 729 923,64	0,00
4581005	Dep.tvx.cpte.tiers Givors aménagement des îlots Salengro et Zola	15 509,00	9 352,96	0,00	6 156,04	9 352,96	0,00
4581007	Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 7 aménagement du parc Blandan	50 000,00	30 629,26	0,00	19 370,74	30 629,26	0,00
4581022	Dep.tvx.cpte.tiers réamenagt du cours Emile Zola à Villeurbanne	76 512,87	5 721,04	0,00	70 791,83	5 721,04	0,00
4581025	Dep.tvx.cpte.tiers réaménagt de la rue Garibaldi à Lyon 6/3/7	90 000,00	28 875,60	0,00	61 124,40	28 875,60	0,00
4581027	Dep.tvx.cpte.tiers élabo,func modèle déplacts multimodal partenarial aire métropolitaine lyonnaise	31 848,00	0,00	0,00	31 848,00	0,00	0,00
4581051	Dep.tvx.cpte.tiers Sathonay Camp aménagt de la place Thévenot	28 000,00	5 169,61	0,00	22 830,39	5 169,61	0,00
4581059	Dep.tvx.cpte.tiers Bron Terrailon Quartier Caravelle	255,00	0,00	0,00	255,00	0,00	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
4581065	Dec.tvx.cpte.tiers Lyon 2 améngt espaces publics attenants à l'hotel Dieu et d'une halte fluviale	90 000,00	84 936,70	0,00	5 063,30	84 936,70	0,00
4581066	Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 1/2 améngt des terrasses de la presqu'île projet rives de saône	85 000,00	37 489,55	0,00	47 510,45	37 489,55	0,00
4581071	Dep.tvx.cpte.tiers Vaulx en Velin améngt de l'esplanade TASE	819 227,00	766 504,32	0,00	52 722,68	766 504,32	0,00
4581073	Dep.tvx.cpte.tiers Saint Priest travaux primaires de la Zac du Triangle	21 573,66	0,00	0,00	21 573,66	0,00	0,00
4581074	Dep.tvx.cpte.tiers Vénissieux améngt site du Puisoz	45 000,00	0,00	0,00	45 000,00	0,00	0,00
4581075	Dep.tvx.cpte.tiers Feyzin La Bégude	63 940,00	31 849,55	0,00	32 090,45	31 849,55	0,00
4581076	Dep.tvx.cpte.tiers réalisation du projet d'amélioration des performances de C3 Lafayette - Bonnevey	35 000,00	13 766,65	0,00	21 233,35	13 766,65	0,00
4581077	Dep.tvx.cpte.tiers Tramway T6 de Debourg à Hôpitaux Est	207 159,00	164 109,63	0,00	43 049,37	164 109,63	0,00
4581078	Dep.tvx.cpte.tiers Albigny sur Saône aménagement du centre bourg	12 685,00	0,00	0,00	12 685,00	0,00	0,00
4581081	Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 1er et 2ème projet Coeur de presqu'île	90 000,00	65 658,63	0,00	24 341,37	65 658,63	0,00
4581083	Dep.tvx.cpte.tiers Vaulx en Velin aménagement de la rue de la République	353 800,62	350 050,21	0,00	3 750,41	350 050,21	0,00
4581084	Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 3/7 promenade Moncey	580 000,00	482 745,55	0,00	97 254,45	482 745,55	0,00
4581085	Dep.tvx.cpte.tiers Ecully aménagement espaces publics site sportif et de loisirs	31 624,82	28 056,66	0,00	3 568,16	28 056,66	0,00
4581086	Dep.tvx.cpte.tiers Vaulx en Velin aménagement de l'îlot Gimenez	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00
4581087	Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 5 place Varillon	143 000,00	142 911,70	0,00	88,30	142 911,70	0,00
4581088	Dep.tvx.cpte.tiers Villeurbanne aménagement de l'îlot Gervais Bussière	48 561,13	41 477,22	0,00	7 083,91	41 477,22	0,00
4581089	Dep.tvx.cpte.tiers Chassieu requalification rue de la République phase 2 et place Coponat	75 000,00	51 576,71	0,00	23 423,29	51 576,71	0,00
4581091	Dep.tvx.cpte.tiers Limonest îlot de la plancha	138 000,00	105 109,61	0,00	32 890,39	105 109,61	0,00
4581092	Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 8° PUP saint vincent de paul	110 000,00	69 771,99	0,00	40 228,01	69 771,99	0,00
4581096	Dep.tvx.cpte.tiers Saint Genis Laval aménagement du quartier des Barolles Tranche 2	15 000,00	10 835,40	0,00	4 164,60	10 835,40	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
4581102	Dep.tvx.cpte.tiers Fontaines sur Saône quartier des Marronniers	11 825,57	0,00	0,00	11 825,57	0,00	0,00
4581104	Dep.tvx.cpte.tiers Rillieux La Pape requalification des espaces publics du secteur Lyautey Velette	7 509,00	0,00	0,00	7 509,00	0,00	0,00
4581105	Dep.tvx.cpte.tiers Saint Genis les Ollières requalification de la place Pompidou	12 825,61	0,00	0,00	12 825,61	0,00	0,00
4581109	Dep.tvx.cpte.tiers Université Lyon I - Neurocampus	348 112,75	227 352,65	0,00	120 760,10	227 352,65	0,00
458112	Dép.tvx.cpte.tiers Lyon Cité Campus extension ENS sciences Bât LR8	6 751 776,14	6 751 776,14	0,00	0,00	6 751 776,14	0,00
458113	Dép.tvx.cpte.tiers Lyon Cité Campus - Institut de Nanotechnologie de Lyon	3 900 000,03	3 891 300,90	0,00	8 699,13	3 891 300,90	0,00
4582081	Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 1er et 2ème projet Coeur de presqu'île	163 017,20	163 017,20	0,00	0,00	163 017,20	0,00
Total des dépenses réelles		1 056 300 505,21	962 705 912,92	0,00	93 594 592,29	743 449 474,79	219 256 438,13
040	Opérations ordre transf. entre sections (6)	7 500 000,00	7 678 730,53		-178 730,53		7 678 730,53
	Reprise sur autofinancement antérieur	7 500 000,00	7 678 730,53		-178 730,53		7 678 730,53
13911	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	725 000,00	343 365,00		381 635,00		343 365,00
13912	Subv. transf. Régions	70 000,00	17 199,00		52 801,00		17 199,00
139141	Subv. transf. Communes membres du GFP	365 000,00	132 548,00		232 452,00		132 548,00
139148	Subv. transf. Autres communes	1 000,00	424,00		576,00		424,00
139158	Subv. transf. Autres groupements	130 000,00	2 500,00		127 500,00		2 500,00
139172	Subv. transf. FEDER	10 000,00	5 871,00		4 129,00		5 871,00
13918	Autres subventions d'équipement transf.	360 000,00	296 949,00		63 051,00		296 949,00
1393121	Dotation départementale équip. collèges	5 839 000,00	4 802 359,00		1 036 641,00		4 802 359,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	2 077 515,53		-2 077 515,53		2 077 515,53
	Charges transférées (7)	0,00	0,00		0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (8)	189 416 512,27	62 618 209,20		126 798 303,07		62 618 209,20
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	165 550 000,00	45 707 904,00		119 842 096,00		45 707 904,00
204412	Sub nat org pub - Bât. et installations	4 693 554,33	3 468 335,00		1 225 219,33		3 468 335,00
2111	Terrains nus	4 168 854,00	4 168 854,00		0,00		4 168 854,00
2112	Terrains de voirie	45 277,00	45 277,00		0,00		45 277,00
2113	Terrains aménagés autres que voirie	2 289 992,94	2 289 992,94		0,00		2 289 992,94
2115	Terrains bâtis	359 000,00	359 000,00		0,00		359 000,00
2138	Autres constructions	559 000,00	559 000,00		0,00		559 000,00
21838	Autre matériel informatique	399 000,00	399 000,00		0,00		399 000,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
2312	Agencements et aménagements de terrains	311 000,00	294 263,33		16 736,67		294 263,33
2313	Constructions	5 010 404,39	4 038 513,34		971 891,05		4 038 513,34
2315	Install., matériel et outill. technique	5 864 429,61	1 122 332,87		4 742 096,74		1 122 332,87
2762	Créances transf. droit déduction TVA	166 000,00	165 736,72		263,28		165 736,72
Total des dépenses d'ordre		196 916 512,27	70 296 939,73		126 619 572,54		70 296 939,73

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Voir état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(5) Il y a autant de ligne que d'opération pour compte de tiers.

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE	A3

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
TOTAL		1 483 433 001,99	1 205 583 875,68	0,00	277 849 126,31
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	64 126 589,14	55 805 413,52	0,00	8 321 175,62
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	5 224 893,58	5 326 542,57	0,00	-101 648,99
1312	Subv. transf. Régions	165 318,30	165 318,00	0,00	0,30
1316	Subv. transf. Autres E.P.L.	2 505 000,00	402 532,60	0,00	2 102 467,40
13172	Subv. transf. FEDER	185 690,00	0,00	0,00	185 690,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	588 635,00	544 317,00	0,00	44 318,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	17 782 096,37	16 800 904,96	0,00	981 191,41
1322	Subv. non transf. Régions	547 842,00	273 355,21	0,00	274 486,79
13241	Subv. non transf. Commune membre du GFP	1 544 003,18	63 000,00	0,00	1 481 003,18
1326	Subv. non transf. Autres E.P.L.	3 797 257,30	1 418 449,45	0,00	2 378 807,85
13272	Subv. non transf. FEDER	1 531 000,00	0,00	0,00	1 531 000,00
13278	Autres fonds européens	1 000 873,83	1 000 873,83	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	389 200,00	174 110,48	0,00	215 089,52
133121	Dotation départementale équip. collègues	4 802 359,00	4 802 359,00	0,00	0,00
13362	Dotation de soutien à l'invest local	1 300 000,00	0,00	0,00	1 300 000,00
1345	Amendes radars automatiques et de police	12 000 000,00	20 317 910,00	0,00	-8 317 910,00
1348	Autres fonds non transférables	10 762 420,58	4 515 740,42	0,00	6 246 680,16
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 1688 non budgétaire) (4)	577 256 220,00	469 000 000,00	0,00	108 256 220,00
16311	Emprunt obligataire remboursable in fine	0,00	245 000 000,00	0,00	-245 000 000,00
1641	Emprunts en euros	477 256 220,00	159 000 000,00	0,00	318 256 220,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	100 000 000,00	65 000 000,00	0,00	35 000 000,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	806,48	0,00	-806,48
2031	Frais d'études	0,00	806,48	0,00	-806,48
204	Subventions d'équipement versées (5) (11)	52 231,60	243 589,46	0,00	-191 357,86
20415342	IC : Bâtiments, installations	30 585,60	131 942,00	0,00	-101 356,40
20422	Privé : Bâtiments, installations	21 646,00	98 647,46	0,00	-77 001,46
20423	Privé : Projet infrastructure	0,00	13 000,00	0,00	-13 000,00
21	Immobilisations corporelles (5)	763 619,06	606 196,24	0,00	157 422,82
2111	Terrains nus	192 538,57	140 788,57	0,00	51 750,00
2115	Terrains bâtis	78 000,00	78 000,00	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	25 760,00	0,00	0,00	25 760,00
21312	Bâtiments scolaires	0,00	35 340,00	0,00	-35 340,00
21321	Immeubles de rapport	449 332,11	328 582,11	0,00	120 750,00
2138	Autres constructions	0,02	0,00	0,00	0,02
2152	Installations de voirie	0,00	5 497,20	0,00	-5 497,20
21828	Autres matériels de transport	17 988,36	17 988,36	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00	0,00	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (5)	67 864,40	779 406,06	0,00	-711 541,66
2313	Constructions	11 308,44	137 365,12	0,00	-126 056,68
2315	Install., matériel et outill. technique	30 360,00	35 390,55	0,00	-5 030,55
238	Avances commandes immo corporelles	26 195,96	606 650,39	0,00	-580 454,43
Total des recettes d'équipement		642 266 524,20	526 435 411,76	0,00	115 831 112,44
10	Dotations, fonds divers et réserves	286 215 984,51	315 619 177,31	0,00	-29 403 192,80
10222	FCTVA	38 000 000,00	56 676 773,05	0,00	-18 676 773,05
10226	Taxe d'aménagement	18 000 000,00	28 726 419,75	0,00	-10 726 419,75
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	230 215 984,51	230 215 984,51	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	50 131 000,00	19 606 948,65	0,00	30 524 051,35
16449	Opérations de tirage ligne trésorerie	0,00	19 421 100,00	0,00	-19 421 100,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	131 000,00	185 848,65	0,00	-54 848,65
166	Refinancement de dette	50 000 000,00	0,00	0,00	50 000 000,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	9 784 264,00	8 277 589,21	0,00	1 506 674,79
275	Dépôts et cautionnements versés	50 000,00	27 591,87	0,00	22 408,13
2762	Créances transf. droit déduction TVA	150 000,00	165 736,72	0,00	-15 736,72
2764	Créances/particuliers, pers. droit privé	9 584 264,00	8 084 260,62	0,00	1 500 003,38
024	Produits des cessions d'immobilisations	20 000 000,00		0,00	
Total des recettes financières		366 131 248,51	343 503 715,17	0,00	22 627 533,34
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	22 528 502,01	17 562 643,94	0,00	4 965 858,07
Total des recettes réelles		1 030 926 274,72	887 501 770,87	0,00	143 424 503,85
021	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>	38 319 340,00	0,00		
040	<i>Opérations ordre transf. entre sections (7) (8) (9)</i>	224 770 875,00	255 446 962,97		-30 676 087,97
192	<i>Plus ou moins-values sur cession immo.</i>	0,00	21 467 031,48		-21 467 031,48
2111	<i>Terrains nus</i>	0,00	3 069 167,35		-3 069 167,35
2112	<i>Terrains de voirie</i>	0,00	1 075 019,49		-1 075 019,49
2113	<i>Terrains aménagés autres que voirie</i>	0,00	1 873 343,22		-1 873 343,22
2115	<i>Terrains bâtis</i>	0,00	1 024 518,61		-1 024 518,61
2118	<i>Autres terrains</i>	0,00	3 010 820,41		-3 010 820,41
21321	<i>Immeubles de rapport</i>	0,00	2 391 843,44		-2 391 843,44
2138	<i>Autres constructions</i>	0,00	3 249 693,12		-3 249 693,12
215738	<i>Autre matériel et outillage de voirie</i>	0,00	3 881,79		-3 881,79
21828	<i>Autres matériels de transport</i>	0,00	106 460,72		-106 460,72
2802	<i>Frais liés à la réalisation de document</i>	350 000,00	347 075,78		2 924,22
28031	<i>Frais d'études</i>	3 672 150,00	3 610 738,18		61 411,82
28032	<i>Frais de recherche et de développement</i>	360 000,00	354 392,00		5 608,00
28033	<i>Frais d'insertion</i>	30 000,00	27 674,00		2 326,00
2804111	<i>Subv. Etat : Bien mobilier, matériel</i>	119 340,00	116 867,00		2 473,00
2804112	<i>Subv. Etat : Bâtiments, installations</i>	4 311 800,00	4 135 747,00		176 053,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
2804113	Subv. Etat : Projet infrastructure	84 000,00	79 170,00		4 830,00
2804122	Subv. Régions : Bâtiments, installations	190 800,00	184 224,00		6 576,00
2804131	Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel	110 000,00	65 770,00		44 230,00
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	140 000,00	136 964,00		3 036,00
28041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	2 665 110,00	2 661 968,00		3 142,00
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	7 878 250,00	7 874 800,00		3 450,00
28041482	Subv.Autres cnes:Bâtiments,installations	10 000,00	5 928,00		4 072,00
28041511	Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel	165 000,00	161 122,43		3 877,57
28041512	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	5 000 000,00	4 972 608,00		27 392,00
280415321	CCAS : Bien mobilier, matériel	6 000,00	1 911,00		4 089,00
280415341	IC : Bien mobilier, matériel	11 656 460,00	11 653 029,00		3 431,00
280415342	IC : Bâtiments, installations	21 276 230,00	20 902 690,00		373 540,00
28041581	Autres grpts-Biens mob., mat. et études	3 766 900,00	3 765 260,00		1 640,00
28041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	698 550,00	689 919,00		8 631,00
28041583	Autres grpts-Proj infrastruct Int nation	157 600,00	156 602,00		998,00
28041713	Subv. SNCF : Projet infrastructure	30 000,00	29 806,00		194,00
28041722	SNCF Réseau : Bâtiments, installations	10 000,00	9 183,00		817,00
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	1 220 430,00	1 171 668,00		48 762,00
2804182	Autres org pub - Bât. et installations	13 888 410,00	13 782 433,00		105 977,00
2804183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	965 000,00	935 372,00		29 628,00
280421	Privé - Biens mob., matériel et études	2 121 930,00	2 103 501,35		18 428,65
280422	Privé - Bâtiments et installations	23 250 650,00	19 792 033,00		3 458 617,00
280423	Privé : Projet infrastructure	1 000,00	906,00		94,00
280431	Subv.Scol : Bien mobilier, matériel	103 660,00	100 587,15		3 072,85
2804412	Sub nat org pub - Bât. et installations	4 133 440,00	3 864 185,00		269 255,00
2804413	Sub nat org pub-Proj infrastruct int nat	450 000,00	441 297,00		8 703,00
2804421	Sub nat privé - Biens mob, mat, études	25 000,00	23 016,00		1 984,00
2804422	Sub nat privé - Bât. et installations	1 920 000,00	1 844 237,00		75 763,00
28051	Concessions et droits similaires	5 988 050,00	5 985 463,03		2 586,97
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	1 913 750,00	1 800 021,66		113 728,34
28128	Autres aménagements de terrains	3 761 490,00	3 374 735,59		386 754,41
281311	Bâtiments administratifs	2 336 970,00	2 332 157,00		4 813,00
281312	Bâtiments scolaires	12 907 690,00	12 833 052,00		74 638,00
281313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	10 050,00	8 582,00		1 468,00
281314	Bâtiments culturels et sportifs	10 846 110,00	10 836 432,00		9 678,00
281318	Autres bâtiments publics	677 550,00	675 568,00		1 982,00
281321	Immeubles de rapport	26 284 640,00	26 142 364,00		142 276,00
281328	Autres bâtiments privés	23 470,00	23 464,00		6,00
281351	Bâtiments publics	8 943 490,00	8 795 028,00		148 462,00
281352	Bâtiments privés	95 000,00	90 266,00		4 734,00
28138	Autres constructions	1 460 000,00	1 455 315,75		4 684,25
281533	Réseaux câblés	2 000 000,00	1 947 766,00		52 234,00
281538	Autres réseaux	340 000,00	282 537,00		57 463,00
28154	Voies navigables	1 500,00	1 092,00		408,00
281568	Autre matériel, outillage incendie	64 000,00	58 728,85		5 271,15

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
281572	Matériel technique scolaire	15 000,00	9 441,19		5 558,81
2815731	Matériel roulant	1 465 650,00	1 460 726,23		4 923,77
2815738	Autre matériel et outillage de voirie	836 390,00	817 167,76		19 222,24
281578	Autre matériel technique	868 610,00	868 499,52		110,48
28158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	2 009 050,00	2 009 025,93		24,07
2817311	Bâtiments administratifs (m. à dispo)	14 800,00	14 798,00		2,00
2817312	Bâtiments scolaires (m. à dispo)	403 900,00	36 109,00		367 791,00
281735	Installations générales (m. à dispo)	70 520,00	68 058,00		2 462,00
28181	Installations générales, aménagt divers	115 900,00	115 896,00		4,00
281828	Autres matériels de transport	2 033 480,00	1 954 170,22		79 309,78
281831	Matériel informatique scolaire	1 830 000,00	1 827 738,99		2 261,01
281838	Autre matériel informatique	6 115 760,00	5 799 674,47		316 085,53
281841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	992 570,00	983 894,67		8 675,33
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	1 364 470,00	1 358 747,48		5 722,52
28185	Matériel de téléphonie	508 740,00	504 070,32		4 669,68
28186	Cheptel	1 000,00	562,00		438,00
28188	Autres immo. corporelles	532 690,00	530 471,79		2 218,21
4817	Indemnités de renégociation de la dette	17 170 875,00	17 170 875,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (10)	189 416 512,27	62 635 141,84		126 781 370,43
13241	Subv. non transf. Commune membre du GFP	3 859 419,00	3 859 419,00		0,00
1326	Subv. non transf. Autres E.P.L.	555 001,00	555 001,00		0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	3 007 703,94	3 007 703,94		0,00
16449	Opérations de tirage ligne trésorerie	165 550 000,00	45 707 904,00		119 842 096,00
2031	Frais d'études	5 000 000,00	525 843,15		4 474 156,85
2118	Autres terrains	3 468 335,00	3 485 267,64		-16 932,64
2313	Constructions	166 000,00	165 736,72		263,28
238	Avances commandes immo corporelles	6 584 834,00	5 328 266,39		1 256 567,61
4582062	Rec.tvx.cpte.tiers Rillieux La Pape réaménagement des espaces extérieurs du quartier Semailles ouest	1 225 219,33	0,00		1 225 219,33
Total des recettes d'ordre		452 506 727,27	318 082 104,81		134 424 622,46

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Sauf 165, 166 et 16449.

(5) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(6) Voir l'annexe IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(7) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RI 040 = DF 042).

(8) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(9) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(10) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	B

DEPENSES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
TOTAL		2 609 501 677,31	2 462 475 187,93	47 018 879,95	3 611 195,72	96 396 413,71	33 989 350,91	2 475 504 716,97
011	Charges à caractère général (3)	236 707 910,82	198 411 788,78	10 245 029,25	0,00	28 051 092,79	175 873,60	208 480 944,43
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	388 027 400,00	381 338 229,11	0,00	0,00	6 689 170,89		381 338 229,11
014	Atténuations de produits	344 501 413,74	333 063 013,13	4 970 038,29	0,00	6 468 362,32		338 033 051,42
016	APA	116 658 868,00	107 229 323,72	4 793 163,17	0,00	4 636 381,11	0,00	112 022 486,89
017	RSA / Régularisations de RMI	298 263 262,20	287 597 252,16	388 220,03	0,00	10 277 790,01	10 691 307,10	277 294 165,09
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)	926 444 720,44	874 608 689,58	20 496 422,29	3 611 195,72	27 728 412,85	23 122 170,21	871 982 941,66
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	870 000,00	797 638,23	0,00	0,00	72 361,77		797 638,23
Total des dépenses de gestion des services		2 311 473 575,20	2 183 045 934,71	40 892 873,03	3 611 195,72	83 923 571,74	33 989 350,91	2 189 949 456,83
66	Charges financières	30 179 410,13	20 742 762,11	6 126 006,92	0,00	3 310 641,10		26 868 769,03
67	Charges spécifiques (3)	4 758 476,98	3 222 595,50	0,00	0,00	1 535 881,48		3 222 595,50
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (3)	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses financières		34 937 887,11	23 965 357,61	6 126 006,92	0,00	4 846 522,58		30 091 364,53
Total des dépenses réelles		2 346 411 462,31	2 207 011 292,32	47 018 879,95	3 611 195,72	88 770 094,32	33 989 350,91	2 220 040 821,36
023	Virement à la section d'investissement	38 319 340,00	0,00					
042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	224 770 875,00	255 463 895,61			-30 693 020,61		255 463 895,61
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		263 090 215,00	255 463 895,61			7 626 319,39		255 463 895,61

Pour information : 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1	0,00							
--	-------------	--	--	--	--	--	--	--

Total des dépenses de fonctionnement cumulées	2 609 501 677,31	2 462 475 187,93	47 018 879,95	3 611 195,72	96 396 413,71	33 989 350,91	2 475 504 716,97
--	-------------------------	-------------------------	----------------------	---------------------	----------------------	----------------------	-------------------------

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	B

RECETTES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
TOTAL		2 592 887 457,14	2 687 865 340,88	0,00	0,00	-94 977 883,74
013	Atténuations de charges (3)	6 186 292,88	5 784 438,96	0,00	0,00	401 853,92
016	APA	36 020 000,00	40 763 984,12	0,00	0,00	-4 743 984,12
017	RSA / Régularisations de RMI	117 868 000,00	120 688 435,51	0,00	0,00	-2 820 435,51
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	104 170 567,10	105 507 990,96	0,00	0,00	-1 337 423,86
73	Impôts et taxes (sauf 731)	266 050 127,00	265 129 518,13	0,00	0,00	920 608,87
731	Fiscalité locale	1 426 625 619,00	1 496 008 860,42	0,00	0,00	-69 383 241,42
74	Dotations et participations (3)	516 702 245,55	513 318 548,71	0,00	0,00	3 383 696,84
75	Autres produits de gestion courante (3)	67 493 590,00	79 312 524,48	0,00	0,00	-11 818 934,48
Total des recettes de gestion des services		2 541 116 441,53	2 626 514 301,29	0,00	0,00	-85 397 859,76
76	Produits financiers	16 249 340,85	17 523 725,37	0,00	0,00	-1 274 384,52
77	Produits spécifiques (3)	151 801,76	35 598 583,69	0,00	0,00	-35 446 781,93
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (3)	27 869 873,00	550 000,00			27 319 873,00
Total des recettes financières		44 271 015,61	53 672 309,06	0,00	0,00	-9 401 293,45
Total des recettes réelles		2 585 387 457,14	2 680 186 610,35	0,00	0,00	-94 799 153,21
042	Opérations ordre transf. entre sections (4) (5)	7 500 000,00	7 678 730,53			-178 730,53
043	Opérations ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre		7 500 000,00	7 678 730,53			-178 730,53

Pour information : 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	16 614 220,17					
---	----------------------	--	--	--	--	--

Total des recettes de fonctionnement cumulées	2 609 501 677,31	2 704 479 561,05	0,00	0,00	-94 977 883,74
--	-------------------------	-------------------------	-------------	-------------	-----------------------

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040).

(5) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE	B1

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
TOTAL		2 609 501 677,31	2 462 475 187,93	47 018 879,95	3 611 195,72	96 396 413,71	33 989 350,91	2 475 504 716,97
011	Charges à caractère général (4)	236 707 910,82	198 411 788,78	10 245 029,25	0,00	28 051 092,79	175 873,60	208 480 944,43
60611	Eau et assainissement	1 115 433,02	1 001 743,88	0,00	0,00	113 689,14	0,00	1 001 743,88
60612	Energie - Electricité	6 190 913,71	5 571 858,57	0,00	0,00	619 055,14	0,00	5 571 858,57
60621	Combustibles	673 090,02	547 526,24	0,00	0,00	125 563,78	0,00	547 526,24
60622	Carburants	2 519 088,31	2 094 766,46	0,00	0,00	424 321,85	0,00	2 094 766,46
60623	Alimentation	481 997,74	401 031,14	0,00	0,00	80 966,60	0,00	401 031,14
60624	Produits de traitement	20 496,38	17 421,39	0,00	0,00	3 074,99	0,00	17 421,39
60628	Autres fournitures non stockées	17 400,00	14 705,40	0,00	0,00	2 694,60	0,00	14 705,40
60631	Fournitures d'entretien	189 330,00	180 147,43	0,00	0,00	9 182,57	0,00	180 147,43
60632	Fournitures de petit équipement	1 225 771,39	1 046 236,58	40 154,66	0,00	139 380,15	0,00	1 086 391,24
60633	Fournitures de voirie	1 609 768,42	1 466 665,14	98 514,79	0,00	44 588,49	0,00	1 565 179,93
60636	Habillement et vêtements de travail	697 957,81	646 689,16	0,00	0,00	51 268,65	0,00	646 689,16
6064	Fournitures administratives	485 978,59	346 572,76	13 008,82	0,00	126 397,01	0,00	359 581,58
60661	Médicaments	248 330,00	198 670,70	0,00	0,00	49 659,30	0,00	198 670,70
60662	Vaccins et sérums	10 231,64	10 142,92	0,00	0,00	88,72	0,00	10 142,92
60668	Autres produits pharmaceutiques	114 287,43	99 630,53	0,00	0,00	14 656,90	0,00	99 630,53
6067	Fournitures scolaires	6 300,00	4 537,70	0,00	0,00	1 762,30	0,00	4 537,70
6068	Autres matières et fournitures	12 594 824,43	11 863 495,11	228 641,56	0,00	502 687,76	0,00	12 092 136,67
611	Contrats de prestations de services	53 045 477,94	46 795 856,79	2 459 958,42	0,00	3 789 662,73	16 763,14	49 239 052,07
6132	Locations immobilières	9 876 974,50	9 282 938,73	358 882,18	0,00	235 153,59	0,00	9 641 820,91
61351	Matériel roulant	1 847 151,20	1 575 986,90	217 979,59	0,00	53 184,71	0,00	1 793 966,49
61358	Autres	2 212 021,60	1 793 441,27	42 681,71	0,00	375 898,62	0,00	1 836 122,98
614	Charges locatives et de copropriété	3 621 685,10	3 454 271,80	92 808,49	0,00	74 604,81	0,00	3 547 080,29
61521	Entretien terrains	2 882 434,81	2 567 459,57	77 014,44	0,00	237 960,80	0,00	2 644 474,01
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	4 443 144,14	3 550 123,14	317 646,06	0,00	575 374,94	0,00	3 867 769,20
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	1 604 191,02	1 416 052,60	5 189,48	0,00	182 948,94	0,00	1 421 242,08
615231	Entretien, réparations voiries	37 172 841,78	34 712 414,46	719 058,71	0,00	1 741 368,61	0,00	35 431 473,17
615232	Entretien, réparations réseaux	1 385 401,51	1 247 356,13	16 375,00	0,00	121 670,38	0,00	1 263 731,13
61524	Entretien bois et forêts	91 062,64	73 870,62	17 192,02	0,00	0,00	0,00	91 062,64
61551	Entretien matériel roulant	772 661,84	571 336,85	16 736,08	0,00	184 588,91	0,00	588 072,93
61558	Entretien autres biens mobiliers	855 814,14	670 778,60	104 958,85	0,00	80 076,69	0,00	775 737,45
6156	Maintenance	9 471 720,32	8 209 362,24	484 083,69	0,00	778 274,39	0,00	8 693 445,93
6161	Multirisques	790 428,00	777 212,16	0,00	0,00	13 215,84	0,00	777 212,16
6168	Autres primes d'assurance	769 443,01	758 085,20	0,00	0,00	11 357,81	0,00	758 085,20
617	Etudes et recherches	7 170 084,06	5 192 255,49	350 313,41	0,00	1 627 515,16	86 259,89	5 456 309,01
6182	Documentation générale et technique	882 783,90	756 397,32	0,00	0,00	126 386,58	0,00	756 397,32

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
6183	Frais de formation (personnel extérieur	230 840,00	156 541,22	0,00	0,00	74 298,78	0,00	156 541,22
6184	Versements à des organismes de formation	1 854 543,72	1 010 621,68	179 482,30	0,00	664 439,74	0,00	1 190 103,98
6185	Frais de colloques et de séminaires	329 645,88	86 128,29	0,00	0,00	243 517,59	0,00	86 128,29
6188	Autres frais divers	5 873 629,16	1 466 614,30	23 039,91	0,00	4 383 974,95	0,00	1 489 654,21
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	5 035,00	1 142,00	0,00	0,00	3 893,00	0,00	1 142,00
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	156 403,00	137 457,17	1 925,00	0,00	17 020,83	0,00	139 382,17
62268	Autres honoraires, conseils	1 578 844,14	969 653,21	108 008,06	0,00	501 182,87	0,00	1 077 661,27
6227	Frais d'actes et de contentieux	1 469 901,04	1 240 042,30	46 520,98	0,00	183 337,76	0,00	1 286 563,28
6228	Divers	10 034 424,33	7 023 828,63	487 519,33	0,00	2 523 076,37	0,00	7 511 347,96
6231	Annonces et insertions	2 488 002,85	1 954 331,39	23 852,00	0,00	509 819,46	0,00	1 978 183,39
6232	Fêtes et cérémonies	85 565,00	83 974,52	0,00	0,00	1 590,48	0,00	83 974,52
6233	Foires et expositions	813 175,89	404 143,50	8 349,06	0,00	400 683,33	0,00	412 492,56
6234	Réceptions	863 166,52	404 189,65	16 920,78	0,00	442 056,09	68 939,80	352 170,63
6236	Catalogues et imprimés	1 533 063,03	1 208 170,62	17 848,77	0,00	307 043,64	0,00	1 226 019,39
6238	Divers	6 155 426,87	4 369 390,98	105 872,58	0,00	1 680 163,31	3 910,77	4 471 352,79
6241	Transports de biens	747 828,03	576 645,57	19 899,99	0,00	151 282,47	0,00	596 545,56
6245	Transports de personnes extérieures	7 380 205,89	4 525 794,54	2 034 624,66	0,00	819 786,69	0,00	6 560 419,20
6248	Divers	77 620,00	43 839,12	2 881,20	0,00	30 899,68	0,00	46 720,32
6251	Voyages, déplacements et missions	944 271,76	713 141,14	21 956,91	0,00	209 173,71	0,00	735 098,05
6255	Frais de déménagement	2 500,00	0,00	0,00	0,00	2 500,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	802 916,20	768 933,76	0,00	0,00	33 982,44	0,00	768 933,76
6262	Frais de télécommunications	1 439 728,68	1 183 557,89	0,00	0,00	256 170,79	0,00	1 183 557,89
627	Services bancaires et assimilés	1 540 023,06	1 076 155,63	0,00	0,00	463 867,43	0,00	1 076 155,63
6281	Concours divers (cotisations)	1 637 569,75	1 630 440,03	0,00	0,00	7 129,72	0,00	1 630 440,03
6282	Frais de gardiennage	4 404 097,10	3 850 018,13	193 236,64	0,00	360 842,33	0,00	4 043 254,77
6283	Frais de nettoyage des locaux	4 615 762,72	4 317 630,98	72 486,01	0,00	225 645,73	0,00	4 390 116,99
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	2 960 223,92	1 954 076,98	674 682,78	0,00	331 464,16	0,00	2 628 759,76
62878	Remb. frais à des tiers	2 154 547,03	1 038 300,51	543 723,33	0,00	572 523,19	0,00	1 582 023,84
6288	Autres services extérieurs	496 289,76	392 651,95	1 001,00	0,00	102 636,81	0,00	393 652,95
63512	Taxes foncières	6 805 627,33	6 796 140,05	0,00	0,00	9 487,28	0,00	6 796 140,05
63513	Autres impôts locaux	13 000,00	9 147,78	0,00	0,00	3 852,22	0,00	9 147,78
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	79 200,56	69 560,00	0,00	0,00	9 640,56	0,00	69 560,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	38 312,20	32 484,28	0,00	0,00	5 827,92	0,00	32 484,28
012	Charges de personnel et frais assimilés (4) (5)	388 027 400,00	381 338 229,11	0,00	0,00	6 689 170,89		381 338 229,11
6215	Personnel affecté par CL de rattachement	903 624,00	903 624,00	0,00	0,00	0,00		903 624,00
6217	Personnel affecté par la commune du GFP	34 000,00	10 546,61	0,00	0,00	23 453,39		10 546,61
6218	Autre personnel extérieur	985 708,48	509 616,77	0,00	0,00	476 091,71		509 616,77

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
6331	Versement de transport	3 633 295,00	3 589 700,16	0,00	0,00	43 594,84		3 589 700,16
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	1 004 525,00	990 519,82	0,00	0,00	14 005,18		990 519,82
6333	Particip. employeurs format. prof. cont.	134 535,00	94 051,83	0,00	0,00	40 483,17		94 051,83
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	1 628 810,00	1 449 994,71	0,00	0,00	178 815,29		1 449 994,71
64111	Rémunération principale titulaires	171 316 361,63	170 578 404,41	0,00	0,00	737 957,22		170 578 404,41
64112	SFT, indemnité de résidence	3 821 145,00	3 758 731,80	0,00	0,00	62 413,20		3 758 731,80
64113	NBI	2 835 535,00	2 736 690,80	0,00	0,00	98 844,20		2 736 690,80
64118	Autres indemnités	49 730 138,83	47 844 300,78	0,00	0,00	1 885 838,05		47 844 300,78
64121	Rémunération principale	8 262 950,00	8 102 283,57	0,00	0,00	160 666,43		8 102 283,57
64123	Indemnités d'attente	50 000,00	42 734,19	0,00	0,00	7 265,81		42 734,19
64126	Indemnités de licenciement	58 544,00	18 163,29	0,00	0,00	40 380,71		18 163,29
64128	Autres indemnités	3 276 702,00	3 276 260,35	0,00	0,00	441,65		3 276 260,35
64131	Rémunérations	21 293 436,00	21 106 471,15	0,00	0,00	186 964,85		21 106 471,15
64132	SFT, indemnité de résidence	595 915,00	585 685,19	0,00	0,00	10 229,81		585 685,19
64136	Indemnités liées à la perte d'emploi	10 000,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00		0,00
64138	Primes et autres indemnités	7 230 430,00	7 178 402,40	0,00	0,00	52 027,60		7 178 402,40
6414	Personnel rémunéré à la vacation	310 580,00	179 128,84	0,00	0,00	131 451,16		179 128,84
6417	Rémunérations des apprentis	1 246 900,00	1 155 105,37	0,00	0,00	91 794,63		1 155 105,37
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	37 854 783,71	37 052 566,12	0,00	0,00	802 217,59		37 052 566,12
6453	Cotisations aux caisses de retraites	56 135 673,97	55 361 116,56	0,00	0,00	774 557,41		55 361 116,56
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	1 555 090,00	1 530 505,16	0,00	0,00	24 584,84		1 530 505,16
6455	Cotisations pour assurance du personnel	148 798,80	148 798,80	0,00	0,00	0,00		148 798,80
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	65 370,00	20 431,02	0,00	0,00	44 938,98		20 431,02
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	260 000,00	188 487,54	0,00	0,00	71 512,46		188 487,54
64731	Allocations chômage versées directement	1 214 879,66	1 024 662,73	0,00	0,00	190 216,93		1 024 662,73
6475	Médecine du travail, pharmacie	583 780,20	539 852,24	0,00	0,00	43 927,96		539 852,24
6478	Autres charges sociales diverses	2 961 550,00	2 877 581,53	0,00	0,00	83 968,47		2 877 581,53
648	Autres charges de personnel	8 884 338,72	8 483 811,37	0,00	0,00	400 527,35		8 483 811,37
014	Atténuations de produits	344 501 413,74	333 063 013,13	4 970 038,29	0,00	6 468 362,32		338 033 051,42
7391118	Autres restit. dégrèv./contrib. directes	5 053 458,00	203 004,48	4 850 358,00	0,00	95,52		5 053 362,48
73913	Revers. taxes urbanisation et environ.	500 000,00	0,00	74 901,55	0,00	425 098,45		74 901,55
739211	Attribution de compensation	212 979 361,00	212 979 361,00	0,00	0,00	0,00		212 979 361,00
739212	Dotation de solidarité communautaire	29 149 642,00	27 000 000,00	0,00	0,00	2 149 642,00		27 000 000,00
739218	Autres préél./revers. fisc. coll. locales	44 778,74	0,00	44 778,74	0,00	0,00		44 778,74
7392221	Fonds péréquation ress. com. et intercom	19 806 998,00	19 577 784,00	0,00	0,00	229 214,00		19 577 784,00
739224	Fonds péréquation cotis sur VA des ent.	2 762 501,00	2 749 417,00	0,00	0,00	13 084,00		2 749 417,00
7392251	Prélèv. fonds national péréquat° DMTO	58 707 775,00	58 066 051,00	0,00	0,00	641 724,00		58 066 051,00
73928	Autres prélèv. pour revers. de fiscalité	1 489 760,00	1 044 348,00	0,00	0,00	445 412,00		1 044 348,00
7398	Revers., restitutions et préél. divers	12 600 000,00	10 035 908,30	0,00	0,00	2 564 091,70		10 035 908,30

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
7498	Autres revers./dotations, participations	1 407 140,00	1 407 139,35	0,00	0,00	0,65		1 407 139,35
016	APA	116 658 868,00	107 229 323,72	4 793 163,17	0,00	4 636 381,11	0,00	112 022 486,89
6228	Divers	134 000,00	57 602,29	0,00	0,00	76 397,71	0,00	57 602,29
651141	APA à domicile au serv. Aide Dom.	48 806 129,00	43 340 101,11	4 493 163,17	0,00	972 864,72	0,00	47 833 264,28
651142	APA versée au bénéficiaire	18 413 639,00	15 612 499,77	300 000,00	0,00	2 501 139,23	0,00	15 912 499,77
651143	APA versée bénéf. en étab.	8 900 000,00	8 638 587,98	0,00	0,00	261 412,02	0,00	8 638 587,98
651144	APA versée à l'étab.	40 295 000,00	39 553 334,22	0,00	0,00	741 665,78	0,00	39 553 334,22
6541	Créances admises en non-valeur	4 100,00	3 817,54	0,00	0,00	282,46	0,00	3 817,54
6542	Créances éteintes	11 000,00	10 974,80	0,00	0,00	25,20	0,00	10 974,80
6577	Remises gracieuses	5 000,00	2 148,26	0,00	0,00	2 851,74	0,00	2 148,26
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	90 000,00	10 257,75	0,00	0,00	79 742,25	0,00	10 257,75
017	RSA / Régularisations de RMI	298 263 262,20	287 597 252,16	388 220,03	0,00	10 277 790,01	10 691 307,10	277 294 165,09
6184	Versements à des organismes de formation	40 000,00	3 150,00	0,00	0,00	36 850,00	0,00	3 150,00
6218	Autre personnel extérieur	12 000,00	3 385,19	0,00	0,00	8 614,81	0,00	3 385,19
6228	Divers	789 784,00	19 777,80	388 065,03	0,00	381 941,17	0,00	407 842,83
6231	Annonces et insertions	216,00	108,00	0,00	0,00	108,00	0,00	108,00
6234	Réceptions	5 000,00	3 622,60	0,00	0,00	1 377,40	0,00	3 622,60
6236	Catalogues et imprimés	1 008,00	1 008,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 008,00
6238	Divers	53 992,00	17 543,02	0,00	0,00	36 448,98	0,00	17 543,02
6251	Voyages, déplacements et missions	3 500,00	1 858,28	0,00	0,00	1 641,72	0,00	1 858,28
6331	Versement de transport	76 000,00	71 565,05	0,00	0,00	4 434,95	0,00	71 565,05
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	20 000,00	19 343,45	0,00	0,00	656,55	0,00	19 343,45
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	30 000,00	25 330,65	0,00	0,00	4 669,35	0,00	25 330,65
64111	Rémunération principale titulaires	1 768 190,00	1 768 144,77	0,00	0,00	45,23	0,00	1 768 144,77
64112	SFT, indemnité de résidence	40 000,00	32 025,85	0,00	0,00	7 974,15	0,00	32 025,85
64113	NBI	40 000,00	34 378,23	0,00	0,00	5 621,77	0,00	34 378,23
64118	Autres indemnités	431 960,00	418 984,50	0,00	0,00	12 975,50	0,00	418 984,50
64131	Rémunérations	197 850,00	177 807,41	0,00	0,00	20 042,59	0,00	177 807,41
64132	SFT, indemnité de résidence	2 000,00	1 949,13	0,00	0,00	50,87	0,00	1 949,13
64138	Primes et autres indemnités	69 415,00	66 143,42	0,00	0,00	3 271,58	0,00	66 143,42
64168	Autres emplois aidés	2 202 090,00	1 972 274,19	0,00	0,00	229 815,81	0,00	1 972 274,19
6417	Rémunérations des apprentis	38 000,00	37 395,95	0,00	0,00	604,05	0,00	37 395,95
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	374 000,00	371 976,75	0,00	0,00	2 023,25	0,00	371 976,75
6453	Cotisations aux caisses de retraites	653 500,00	637 957,61	0,00	0,00	15 542,39	0,00	637 957,61
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	90 345,00	88 610,59	0,00	0,00	1 734,41	0,00	88 610,59
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	1 000,00	732,92	0,00	0,00	267,08	0,00	732,92
64731	Allocations chômage versées directement	356 000,00	281 796,09	0,00	0,00	74 203,91	0,00	281 796,09
6475	Médecine du travail, pharmacie	15 000,00	5 209,50	0,00	0,00	9 790,50	0,00	5 209,50
6478	Autres charges sociales diverses	38 510,00	34 330,63	0,00	0,00	4 179,37	0,00	34 330,63

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
648	Autres charges de personnel	172 440,00	149 014,12	0,00	0,00	23 425,88	0,00	149 014,12
6515	Allocations RMI (vers. aux org. payeurs)	50 000,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00	0,00	0,00
65171	RSA - Vers. allocations forfaitaires	234 955 750,00	233 490 524,60	0,00	0,00	1 465 225,40	0,00	233 490 524,60
65172	RSA - Vers. alloc. forfaitaires maj.	39 994 250,00	33 712 913,52	0,00	0,00	6 281 336,48	0,00	33 712 913,52
6518	Autres (primes, dots)	270 000,00	133 342,05	155,00	0,00	136 502,95	0,00	133 497,05
6541	Créances admises en non-valeur	339 534,77	336 071,25	0,00	0,00	3 463,52	0,00	336 071,25
6542	Créances éteintes	58 400,00	58 330,66	0,00	0,00	69,34	0,00	58 330,66
65568	Autres contributions	21 126,70	13 868,87	0,00	0,00	7 257,83	0,00	13 868,87
65671	Contrat d'accompagnement dans l'emploi	900 000,00	729 299,62	0,00	0,00	170 700,38	0,00	729 299,62
65672	Contrat d'initiative-emploi	50 000,00	23 879,67	0,00	0,00	26 120,33	0,00	23 879,67
6568	Autres participations	2 073 873,30	2 037 050,43	0,00	0,00	36 822,87	0,00	2 037 050,43
657341	Subv. fonct. communes membres du GFP	162 500,00	120 492,50	0,00	0,00	42 007,50	120 492,50	0,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	1 233 295,20	898 734,10	0,00	0,00	334 561,10	898 734,10	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	10 335 667,00	9 672 080,50	0,00	0,00	663 586,50	9 672 080,50	0,00
6577	Remises gracieuses	4 000,00	2 000,00	0,00	0,00	2 000,00	0,00	2 000,00
65888	Autres	100 000,00	62 397,23	0,00	0,00	37 602,77	0,00	62 397,23
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	193 065,23	60 843,46	0,00	0,00	132 221,77	0,00	60 843,46
65	Autres charges de gestion courante (sauf le 6586) (4)	926 444 720,44	874 608 689,58	20 496 422,29	3 611 195,72	27 728 412,85	23 122 170,21	871 982 941,66
65111	Famille et enfance	3 508 095,00	3 486 351,81	0,00	0,00	21 743,19	0,00	3 486 351,81
6511211	Presta. de compensation handicapé +20ans	51 399 395,53	46 841 859,51	2 706 222,14	0,00	1 851 313,88	0,00	49 548 081,65
6511212	Presta. de compensation handicapé -20ans	5 279 053,47	4 996 714,68	163 416,00	0,00	118 922,79	0,00	5 160 130,68
651122	Allocation compensatrice tierce personne	8 284 030,00	8 270 689,88	0,00	0,00	13 340,12	0,00	8 270 689,88
651128	Autres	270 000,00	214 100,07	18 171,62	0,00	37 728,31	0,00	232 271,69
65113	Personnes âgées	200 000,00	112 725,58	7 779,68	0,00	79 494,74	0,00	120 505,26
65132	Prix	17 000,00	17 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 000,00
65133	Secours d'urgence	3 476 614,22	3 416 613,48	0,00	0,00	60 000,74	0,00	3 416 613,48
6514	Cotisations, adhésions et autres prestat	1 822 096,54	1 801 460,18	0,00	0,00	20 636,36	0,00	1 801 460,18
6518	Autres (primes, dots)	1 120,93	1 120,93	0,00	0,00	0,00	0,00	1 120,93
65211	Frais de scolarité	95 648,01	93 921,34	0,00	0,00	1 726,67	0,00	93 921,34
65212	Frais périscolaires	76 756,43	61 134,61	0,00	0,00	15 621,82	0,00	61 134,61
6522	Accueil familial	12 454 017,81	12 154 065,14	193 385,54	0,00	106 567,13	0,00	12 347 450,68
6523	Frais d'hospitalisation	42 360,00	23 181,72	0,00	0,00	19 178,28	0,00	23 181,72
652411	Foyers enf, centres et hot. mat.	64 827 235,08	64 124 166,21	613 659,66	0,00	89 409,21	0,00	64 737 825,87
652412	Mais. enf. caract. social	30 557 215,65	30 522 830,76	0,00	0,00	34 384,89	0,00	30 522 830,76
652413	Lieux de vie et d'accueil	4 634 771,67	4 634 151,55	0,00	0,00	620,12	0,00	4 634 151,55
652414	Foyers de jeunes travailleurs	2 931 318,26	2 930 706,91	0,00	0,00	611,35	0,00	2 930 706,91
652415	Etablissements scolaires	1 170 586,76	1 156 563,45	0,00	0,00	14 023,31	0,00	1 156 563,45

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
652416	Serv. aide éduc. milieu ouvert dom.	12 726 317,00	12 512 011,60	198 855,14	0,00	15 450,26	0,00	12 710 866,74
65242	Frais séj. étab. adultes hand	155 384 567,92	145 910 151,43	6 500 000,00	0,00	2 974 416,49	0,00	152 410 151,43
65243	Frais séj. étab. pers. âgées	35 958 520,00	25 135 167,38	8 200 000,00	0,00	2 623 352,62	0,00	33 335 167,38
6525	Frais d'inhumation	4 551,60	4 551,60	0,00	0,00	0,00	0,00	4 551,60
6526	Prévention spécialisée	6 737 523,08	6 737 522,08	0,00	0,00	1,00	0,00	6 737 522,08
65311	Indemnités de fonction	3 470 350,00	3 393 415,45	0,00	0,00	76 934,55	0,00	3 393 415,45
65312	Frais de mission et de déplacement	149 100,00	35 395,00	0,00	0,00	113 705,00	0,00	35 395,00
65313	Cotisations de retraite	341 000,00	327 005,22	0,00	0,00	13 994,78	0,00	327 005,22
65314	Cotis. sécurité sociale - part patronale	869 000,00	857 297,00	0,00	0,00	11 703,00	0,00	857 297,00
65315	Formation	230 000,00	108 011,61	0,00	0,00	121 988,39	0,00	108 011,61
653172	Cotis.fonds financ.allocation fin mandat	7 000,00	6 886,29	0,00	0,00	113,71	0,00	6 886,29
6541	Créances admises en non-valeur	109 142,00	108 275,90	0,00	0,00	866,10	0,00	108 275,90
6542	Créances éteintes	290 850,00	287 025,12	0,00	0,00	3 824,88	0,00	287 025,12
655111	Dotation fonctionnement collèges publics	13 347 875,31	12 041 019,14	542 135,25	0,00	764 720,92	0,00	12 583 154,39
655112	Dotation fonctionnement collèges privés	10 151 062,00	10 136 874,90	0,00	0,00	14 187,10	0,00	10 136 874,90
6553	Service d'incendie	117 494 008,00	117 415 920,00	0,00	0,00	78 088,00	0,00	117 415 920,00
6558	Autres contributions obligatoires	96 848 061,20	94 581 454,80	50 000,00	0,00	2 216 606,40	0,00	94 631 454,80
6561	Organismes de regroupement	7 579 375,75	7 579 365,23	0,00	0,00	10,52	0,00	7 579 365,23
6562	Au titre de la coopération décentralisée	385 701,00	0,00	385 700,99	0,00	0,01	0,00	385 700,99
65648	Participat° autres organismes transport	133 755 983,40	133 755 982,66	0,00	0,00	0,74	0,00	133 755 982,66
6568	Autres participations	3 063 386,63	2 935 802,92	30 000,00	0,00	97 583,71	0,00	2 965 802,92
65733	Subv. fonct. départements	96 598,00	3 465,00	0,00	79 735,00	13 398,00	0,00	3 465,00
657341	Subv. fonct. communes membres du GFP	3 376 455,70	2 706 651,84	0,00	188 330,18	481 473,68	393 033,40	2 313 618,44
657358	Subv. fonct. autres groupements	42 550,00	40 000,00	0,00	0,00	2 550,00	0,00	40 000,00
657362	Subv. fonct. CCAS	721 199,32	572 536,20	0,00	7 400,00	141 263,12	0,00	572 536,20
657363	Subv. fonct. étab. à caract. adm.	14 250 000,00	14 250 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 250 000,00
657381	Subv. fonct. autres EPL	4 063 517,12	3 649 685,67	0,00	26 500,00	387 331,45	522 764,38	3 126 921,29
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	7 142 513,30	4 036 486,99	0,00	253 549,00	2 852 477,31	1 545 736,31	2 490 750,68
65741	Subv. de fonctionnement aux ménages	965 208,97	919 257,73	0,00	0,00	45 951,24	362 894,58	556 363,15
65742	Subv. de fonctionnement aux entreprises	1 246 291,13	1 246 291,13	0,00	0,00	0,00	0,00	1 246 291,13
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	72 782 171,71	64 768 525,22	0,00	3 055 681,54	4 957 964,95	20 297 741,54	44 470 783,68
6577	Remises gracieuses	4 260,21	4 220,66	0,00	0,00	39,55	0,00	4 220,66
65821	Déficit des budgets annexes administrati	18 711 484,75	18 501 051,96	0,00	0,00	210 432,79	0,00	18 501 051,96
6583	Int. moratoires et pénalités sur marchés	692 420,83	15 119,38	1 851,67	0,00	675 449,78	0,00	16 971,05
6584	Amendes fiscales et pénales	11 900,00	0,00	0,00	0,00	11 900,00	0,00	0,00
65881	Hébergement et restauration scolaires	3 358 149,69	1 506 706,11	881 170,81	0,00	970 272,77	0,00	2 387 876,92
65886	Pertes de change créances det. non fin	8,00	6,85	0,00	0,00	1,15	0,00	6,85
65888	Autres	9 029 301,46	3 660 191,70	4 073,79	0,00	5 365 035,97	0,00	3 664 265,49
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	870 000,00	797 638,23	0,00	0,00	72 361,77		797 638,23

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
65861	Frais de personnel	815 000,00	775 187,32	0,00	0,00	39 812,68		775 187,32
65862	Matériel, équipement et fournitures	55 000,00	22 450,91	0,00	0,00	32 549,09		22 450,91
Total des dépenses de gestion des services		2 311 473 575,20	2 183 045 934,71	40 892 873,03	3 611 195,72	83 923 571,74	33 989 350,91	2 189 949 456,83
66	Charges financières	30 179 410,13	20 742 762,11	6 126 006,92	0,00	3 310 641,10		26 868 769,03
66111	Intérêts réglés à l'échéance	23 155 221,88	22 894 268,55	0,00	0,00	260 953,33		22 894 268,55
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-322 519,87	-6 601 318,18	6 126 006,92	0,00	152 791,39		-475 311,26
6615	Intérêts comptes courants et de dépôts	3 116,67	3 116,67	0,00	0,00	0,00		3 116,67
6618	Intérêts des autres dettes	1 604 029,45	1 547 311,99	0,00	0,00	56 717,46		1 547 311,99
666	Pertes de change créances det. fin	5,00	0,00	0,00	0,00	5,00		0,00
6688	Autres	5 739 557,00	2 899 383,08	0,00	0,00	2 840 173,92		2 899 383,08
67	Charges spécifiques (4)	4 758 476,98	3 222 595,50	0,00	0,00	1 535 881,48		3 222 595,50
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	4 758 476,98	3 222 595,50	0,00	0,00	1 535 881,48		3 222 595,50
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (4)	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des charges financières et spécifiques		34 937 887,11	23 965 357,61	6 126 006,92	0,00	4 846 522,58		30 091 364,53
Total des dépenses réelles		2 346 411 462,31	2 207 011 292,32	47 018 879,95	3 611 195,72	88 770 094,32	33 989 350,91	2 220 040 821,36
023	Virement à la section d'investissement	38 319 340,00						
042	Opérations ordre transf. entre sections (6) (7)	224 770 875,00	255 463 895,61			-30 693 020,61		255 463 895,61
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0,00	15 821 680,79			-15 821 680,79		15 821 680,79
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	21 467 031,48			-21 467 031,48		21 467 031,48
6811	Dot. amort. immos incorporelles	207 600 000,00	201 004 308,34			6 595 691,66		201 004 308,34
6862	Dot. amort. charges financ. à répartir	17 170 875,00	17 170 875,00			0,00		17 170 875,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (7) (8)	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		263 090 215,00	255 463 895,61			7 626 319,39		255 463 895,61

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	6 126 006,92
Montant des ICNE de l'exercice N-1	-6 601 318,18
= Différence ICNE N – ICNE N-1	-475 311,26

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Les dépenses de frais de personnel sont exclues des autorisations d'engagement.

(6) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Cf. définitions des chapitres des opérations d'ordre (DF 042 = RI 040) (DF 043 = RF 043).

(8) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent.

(9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE	B2

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
TOTAL		2 592 887 457,14	2 687 865 340,88	0,00	0,00	-94 977 883,74
013	Atténuations de charges (4)	6 186 292,88	5 784 438,96	0,00	0,00	401 853,92
629	RRR obtenus / autres services extérieurs	325 000,00	166 665,90	0,00	0,00	158 334,10
6419	Remboursements rémunérations personnel	5 774 392,88	5 399 630,04	0,00	0,00	374 762,84
6459	Remb.charges sécu.sociale et prévoyance	34 700,00	41 859,35	0,00	0,00	-7 159,35
6479	Rembours sur autres charges sociales	52 200,00	176 283,67	0,00	0,00	-124 083,67
016	APA	36 020 000,00	40 763 984,12	0,00	0,00	-4 743 984,12
747811	Dotation versée au titre de l'APA	35 000 000,00	39 904 598,55	0,00	0,00	-4 904 598,55
7533	APA	1 000 000,00	817 677,85	0,00	0,00	182 322,15
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	20 000,00	41 707,72	0,00	0,00	-21 707,72
017	RSA / Régularisations de RMI	117 868 000,00	120 688 435,51	0,00	0,00	-2 820 435,51
6419	Remboursements rémunérations personnel	88 000,00	483 756,00	0,00	0,00	-395 756,00
731421	TICPE - LRL	104 600 000,00	104 654 743,00	0,00	0,00	-54 743,00
74713	Fonds d'appui aux politiques d'insertion	1 450 000,00	1 750 000,00	0,00	0,00	-300 000,00
74783	Fonds mobilisation départ. insertion	9 000 000,00	10 702 860,00	0,00	0,00	-1 702 860,00
74788	Autres	350 000,00	320 571,70	0,00	0,00	29 428,30
7518	Recouvrements sur autres redevables	80 000,00	137 914,56	0,00	0,00	-57 914,56
7531	RMI	0,00	2 122,14	0,00	0,00	-2 122,14
75342	Allocations forfaitaires	2 000 000,00	2 407 936,93	0,00	0,00	-407 936,93
75343	Allocations forfaitaires majorées	200 000,00	142 912,49	0,00	0,00	57 087,51
755	Dédits et pénalités perçus	100 000,00	71 542,00	0,00	0,00	28 458,00
75888	Autres	0,00	13 227,30	0,00	0,00	-13 227,30
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	849,39	0,00	0,00	-849,39
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	104 170 567,10	105 507 990,96	0,00	0,00	-1 337 423,86
7021	Ventes de récoltes	0,00	630,33	0,00	0,00	-630,33
7023	Menus produits forestiers	12 000,00	14 881,90	0,00	0,00	-2 881,90
70311	Concessions cimetières (produit net)	250 000,00	345 848,54	0,00	0,00	-95 848,54
70321	Stationnement et location voie publique	459 490,00	628 473,29	0,00	0,00	-168 983,29
70322	Stationnement, location dom. portuaire	50 400,00	29 910,00	0,00	0,00	20 490,00
70323	Red. occupation dom. public	5 139 600,00	5 610 843,85	0,00	0,00	-471 243,85
70328	Autres droits stationnement et location	300 000,00	93 523,00	0,00	0,00	206 477,00
7034	Péage, droits passage, pesage, mesurage	33 000 000,00	32 284 253,90	0,00	0,00	715 746,10
70383	Redevance de stationnement	0,00	234 777,30	0,00	0,00	-234 777,30
70384	Forfait de post-stationnement	6 000 000,00	4 491 238,29	0,00	0,00	1 508 761,71
70388	Autres redevances et recettes diverses	333 000,00	443 979,50	0,00	0,00	-110 979,50
704	Travaux	16 868 363,00	18 445 641,74	0,00	0,00	-1 577 278,74

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
70612	Redevance spéciale enlèvement ordures	0,00	1 751,16	0,00	0,00	-1 751,16
70613	Redevance enlèvement déchets industriels	0,00	6 142,00	0,00	0,00	-6 142,00
7062	Redevances services à caractère culturel	282 100,00	104 402,50	0,00	0,00	177 697,50
7066	Redevances services à caractère social	30 000,00	7 483,00	0,00	0,00	22 517,00
70688	Autres prestations de services	500 000,00	126 336,14	0,00	0,00	373 663,86
7081	Services exploités intérêt du personnel	60 000,00	53 868,75	0,00	0,00	6 131,25
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	290 000,00	42 548,00	0,00	0,00	247 452,00
70841	Mise à dispo personnel BA,régie,CCAS,CDE	9 082 651,00	8 971 558,36	0,00	0,00	111 092,64
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	4 000,00	1 238,20	0,00	0,00	2 761,80
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	4 590 100,00	4 345 625,30	0,00	0,00	244 474,70
70872	Remb.frais par budgets annexes et régies	19 052 794,00	18 459 609,98	0,00	0,00	593 184,02
70875	Remb. frais par les communes du GFP	2 259 448,00	2 079 757,42	0,00	0,00	179 690,58
70878	Remb. frais par des tiers	5 502 621,10	6 671 148,70	0,00	0,00	-1 168 527,60
7088	Produits activités annexes (abonnements)	104 000,00	2 012 519,81	0,00	0,00	-1 908 519,81
73	Impôts et taxes (sauf 731)	266 050 127,00	265 129 518,13	0,00	0,00	920 608,87
73211	Attribution de compensation	10 800 000,00	10 815 102,00	0,00	0,00	-15 102,00
73214	Attrib. compensation CVAE-Départ.-Région	128 655 403,00	128 655 403,00	0,00	0,00	0,00
73221	FNGIR	107 594 724,00	107 594 724,00	0,00	0,00	0,00
7324	Frais de gestion de la TFPB	16 000 000,00	15 967 143,00	0,00	0,00	32 857,00
7328	Autres fiscalités reversées	3 000 000,00	2 097 146,13	0,00	0,00	902 853,87
731	Fiscalité locale	1 426 625 619,00	1 496 008 860,42	0,00	0,00	-69 383 241,42
73111	Taxes foncières et d'habitation	678 659 626,00	680 942 171,00	0,00	0,00	-2 282 545,00
73112	Cotisation sur la VAE	319 062 138,00	319 184 687,00	0,00	0,00	-122 549,00
73113	Taxe sur les surfaces commerciales	15 279 014,00	14 864 281,00	0,00	0,00	414 733,00
73114	Imposition forf. sur entrep. réseaux	8 678 059,00	8 848 426,00	0,00	0,00	-170 367,00
73121	Taxe dpt. pub foncière, droit dpt. enreg	293 402 768,00	377 028 830,47	0,00	0,00	-83 626 062,47
73122	Taxe dpt. additionnelle à droits d'enreg	3 044 014,00	4 191 211,95	0,00	0,00	-1 147 197,95
73131	Taxe d'aménagement - part départementale	2 000 000,00	69 382,18	0,00	0,00	1 930 617,82
73141	Taxe sur la conso. finale d'électricité	24 000 000,00	17 352 446,59	0,00	0,00	6 647 553,41
731421	TICPE - LRL	9 500 000,00	6 889 526,83	0,00	0,00	2 610 473,17
73171	Taxe sur les conventions d'assurance	65 000 000,00	57 817 229,88	0,00	0,00	7 182 770,12
731721	Taxe de séjour	8 000 000,00	8 820 667,52	0,00	0,00	-820 667,52
74	Dotations et participations (4)	516 702 245,55	513 318 548,71	0,00	0,00	3 383 696,84
741124	Dotation d'intercommunalité des EPCI	34 987 091,00	34 987 090,00	0,00	0,00	1,00
741126	Dotation de compensation des EPCI	206 463 906,00	206 463 906,00	0,00	0,00	0,00
74121	Dotation forfaitaire des départements	88 253 005,00	88 253 005,00	0,00	0,00	0,00
741222	Dotat. péréquation urbaine départements	22 306 491,00	22 306 491,00	0,00	0,00	0,00
741223	Dotation compensation départements	40 175 664,00	40 175 664,00	0,00	0,00	0,00
7414	DGF des permanents syndicaux	136 100,00	85 350,15	0,00	0,00	50 749,85
744	FCTVA	6 300 000,00	6 074 007,18	0,00	0,00	225 992,82

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts	Réalisations	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi
		(BP + DM + RAR N-1)	Titres émis			(3)
74718	Autres participations Etat	10 794 188,68	8 657 264,36	0,00	0,00	2 136 924,32
7472	Participation régions	21 000,00	21 102,41	0,00	0,00	-102,41
7473	Participation départements	315 000,00	0,00	0,00	0,00	315 000,00
74741	Participation communes membres du GFP	1 202 984,25	854 529,79	0,00	0,00	348 454,46
74748	Participation autres communes	2 500,00	2 573,04	0,00	0,00	-73,04
74758	Participation autres groupements	17 500,00	20 000,00	0,00	0,00	-2 500,00
7476	Sécurité sociale, organism. Mutualistes	1 440 000,00	1 216 225,62	0,00	0,00	223 774,38
74771	Participation Fonds social européen	6 000 000,00	4 629 105,09	0,00	0,00	1 370 894,91
74772	Participation FEDER	543 654,72	275 640,73	0,00	0,00	268 013,99
74778	Autres fonds européens	353 484,00	604 049,94	0,00	0,00	-250 565,94
747812	Dotation versée au titre de la PCH	13 000 000,00	14 165 798,21	0,00	0,00	-1 165 798,21
747813	Dotation versée au titre des MDPH	1 400 000,00	1 407 139,35	0,00	0,00	-7 139,35
7478141	Part autonomie	1 091 833,00	1 127 123,63	0,00	0,00	-35 290,63
7478142	Part prévention	2 251 403,00	2 442 852,37	0,00	0,00	-191 449,37
747818	Autres	82 596,00	81 634,50	0,00	0,00	961,50
7478221	Participation Organismes assur. maladie	2 000,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00
7478222	Participation Caisses alloc. familiales	200 000,00	186 083,33	0,00	0,00	13 916,67
7478228	Autres personnes privées	60 000,00	75 210,35	0,00	0,00	-15 210,35
74788	Autres	4 060 090,90	2 577 299,55	0,00	0,00	1 482 791,35
7482	Compens. perte taxe add. droits enreg.	0,00	447 220,00	0,00	0,00	-447 220,00
748312	D.C.R.T.P.	57 671 221,00	57 339 389,00	0,00	0,00	331 832,00
74832	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	5 460 459,00	5 583 053,00	0,00	0,00	-122 594,00
74833	Etat-Compens.exonération taxes foncières	1 509 076,00	1 529 926,00	0,00	0,00	-20 850,00
74834	Etat-Compens.exonération taxe habitation	7 144 586,00	7 144 586,00	0,00	0,00	0,00
74835	D.T.C. exonération fiscalité directe	2 498 912,00	2 498 912,00	0,00	0,00	0,00
74888	Autres	957 500,00	2 086 317,11	0,00	0,00	-1 128 817,11
75	Autres produits de gestion courante (4)	67 493 590,00	79 312 524,48	0,00	0,00	-11 818 934,48
7511	Recouvrements sur département, autres CL	545 000,00	0,00	0,00	0,00	545 000,00
7513	Recouvrements sur bénéficiaire, tiers-pa	30 899 418,01	33 135 832,52	0,00	0,00	-2 236 414,51
7518	Recouvrements sur autres redevables	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00
752	Revenus des immeubles	9 625 200,00	9 462 145,57	0,00	0,00	163 054,43
7535	PCH	721 879,93	626 904,27	0,00	0,00	94 975,66
7538	Autres	68 702,06	68 702,06	0,00	0,00	0,00
755	Dédits et pénalités perçus	80 000,00	459 516,99	0,00	0,00	-379 516,99
757	Subventions	100 000,00	1 599 979,45	0,00	0,00	-1 499 979,45
75811	Redev. concessions, brevets, licences,	65 697,00	83 356,92	0,00	0,00	-17 659,92
75813	Redev. fermiers et concessionnaires	9 518 787,00	10 627 105,04	0,00	0,00	-1 108 318,04
7584	Recouvr./créances admises en non valeur	213,00	7 613,08	0,00	0,00	-7 400,08
75886	Gains de change créances det. non fin	0,00	975,70	0,00	0,00	-975,70
75888	Autres	15 868 193,00	23 240 392,88	0,00	0,00	-7 372 199,88

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
Total des recettes de gestion des services		2 541 116 441,53	2 626 514 301,29	0,00	0,00	-85 397 859,76
76	Produits financiers	16 249 340,85	17 523 725,37	0,00	0,00	-1 274 384,52
761	Produits de participations	3 000,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00
76812	Sortie empr. risque sans IRA capital.	7 768 925,85	7 768 925,85	0,00	0,00	0,00
7688	Autres	8 477 415,00	9 754 799,52	0,00	0,00	-1 277 384,52
77	Produits spécifiques (4)	151 801,76	35 598 583,69	0,00	0,00	-35 446 781,93
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	151 801,76	387 386,95	0,00	0,00	-235 585,19
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	35 211 196,74	0,00	0,00	-35 211 196,74
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (4)	27 869 873,00	550 000,00			27 319 873,00
7815	Rep. prov. charges fonctionnt courant	27 869 873,00	550 000,00			27 319 873,00
Total des recettes réelles		2 585 387 457,14	2 680 186 610,35	0,00	0,00	-94 799 153,21
042	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6)	7 500 000,00	7 678 730,53			-178 730,53
7761	Différences sur réalisations (négatives)	0,00	2 077 515,53			-2 077 515,53
777	Rec... subv inv transférées cpte résultat	7 500 000,00	5 601 215,00			1 898 785,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (5) (7)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre		7 500 000,00	7 678 730,53			-178 730,53

Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les collectivités dites « surfiscalisées » (compte 73121) (8)

Montant brut	0,00
Compensation	0,00
Montant net	0,00

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040) (RF 043 = DF 043).

(6) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Ce chapitre est destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(8) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.

(9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A1

Chapitre nature	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux (hors 01 et Gestion des fonds européens)	0-5 Gestion des fonds européens	1 Sécurité	2 Enseign., formation prof.,apprentissage	3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 Santé et action sociale (hors RSA)	4-4 RSA
DEPENSES		230 337 161,04	32 534 485,43	0,00	1 183 500,06	72 965 369,06	3 742 523,34	8 163 759,39	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	1 870 784,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	230 000,00	0,00	0,00	26 118,82	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	204 112 229,24	4 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	12 374 694,25	0,00	0,00	726 306,53	0,00	2 276,19	0,00
204	Subventions d'équipement versées	56 373,37	0,00	0,00	0,00	7 318 056,24	1 469 716,34	5 015 094,40	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	10 134 334,29	0,00	247 111,37	7 309 281,03	271 406,26	590 547,26	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	6 879 528,15	0,00	936 388,69	57 585 606,44	2 001 400,74	2 555 841,54	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	77 077,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	2 834 251,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	24 297 773,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		841 920 831,25	455 087,50	0,00	0,00	6 352 272,19	54 778,00	330,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	315 619 177,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	20 317 910,00	233 701,40	0,00	0,00	5 935 410,00	54 778,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	488 421 100,00	10 069,15	0,00	0,00	0,00	0,00	330,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	17 988,36	0,00	0,00	35 340,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	381 522,19	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	193 328,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	17 562 643,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE (suite)	A1

Chapitre nature	Libellé	5 Aménagement des territoires et habitat	6 Action économique	7 Environnement	8 Transports	9 Fonction en réserve	TOTAL
DEPENSES		289 754 512,72	123 183 211,73	31 825 969,34	169 015 420,81		962 705 912,92
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		1 870 784,65
13	Subventions d'investissement	49 786,81	0,00	0,00	0,00		305 905,63
16	Emprunts et dettes assimilées	22 509,65	49 971,70	0,00	3 418 207,27		207 607 517,86
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	2 783 731,09	68 838,44	646 042,34	3 511 946,03		20 113 834,87
204	Subventions d'équipement versées	126 546 490,81	108 382 709,77	11 487 506,34	8 087 363,10		268 363 310,37
21	Immobilisations corporelles	137 987 068,47	176 303,21	9 161 354,23	16 550 440,33		182 427 846,45
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	15 666 940,39	14 505 388,61	10 503 135,43	137 447 464,08		248 081 694,07
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	27 931,00	0,00		105 008,00
27	Autres immobilisations financières	6 697 985,50	0,00	0,00	0,00		9 532 237,24
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00		24 297 773,78
RECETTES		27 469 748,85	5 033 434,59	465 771,00	5 749 517,49		887 501 770,87
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		315 619 177,31
13	Subventions d'investissement	18 567 513,40	4 561 780,00	454 525,00	5 679 795,72		55 805 413,52
16	Emprunts et dettes assimilées	68 698,23	101 382,35	0,00	5 368,92		488 606 948,65
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	806,48		806,48
204	Subventions d'équipement versées	198 943,46	33 400,00	11 246,00	0,00		243 589,46
21	Immobilisations corporelles	547 370,68	0,00	0,00	5 497,20		606 196,24
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	2 962,46	336 872,24	0,00	58 049,17		779 406,06
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
27	Autres immobilisations financières	8 084 260,62	0,00	0,00	0,00		8 277 589,21
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00		17 562 643,94

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A.01

01 – OPERATIONS NON VENTILABLES

Article / compte nature (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables
DEPENSES		230 337 161,04
10226	Taxe d'aménagement	1 870 784,65
16311	Emprunt obligataire remboursable in fine	8 890 000,00
16318	Autres emprunts obligataires	2 500 000,00
1641	Emprunts en euros	124 066 940,78
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	3 525 814,07
16449	Opérations de tirage ligne trésorerie	65 129 004,00
16871	Dettes - Etat, établissements nationaux	470,39
2041511	Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel	56 373,37
45441	Dépenses	7 804,70
4581	Dépenses	24 126 951,88
4582	Opérations sous mandat	163 017,20
RECETTES		841 920 831,25
10222	FCTVA	56 676 773,05
10226	Taxe d'aménagement	28 726 419,75
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	230 215 984,51
1345	Amendes radars automatiques et de police	20 317 910,00
16311	Emprunt obligataire remboursable in fine	245 000 000,00
1641	Emprunts en euros	159 000 000,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	65 000 000,00
16449	Opérations de tirage ligne trésorerie	19 421 100,00
45442	Opérations d'aménagement foncier	33 309,84
4581	Dépenses	675 548,73
4582	Opérations sous mandat	16 853 785,37

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.900

FONCTION 0 – Services généraux

Article / compte nature (1)	Libellé	02 Administration générale							
		020 Admin. générale de la collectivité	021 Personnel non ventilé	022 Information, communication, publicité	023 Fêtes et cérémonies	024 Aide aux associations	025 Cimetières et pompes funèbres	026 Administration générale de l'Etat	028 Autres moyens généraux
DEPENSES		30 710 492,84	0,00	0,00	0,00	0,00	1 593 992,59	0,00	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	4 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	174 648,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	12 200 046,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21533	Réseaux câblés	18 578,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21568	Autre matériel, outillage incendie	2 748,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
215731	Matériel roulant	1 764,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst., matériel, outil. techniques	175 423,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21828	Autres matériels de transport	4 584 902,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21838	Autre matériel informatique	4 325 666,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	475 115,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2185	Matériel de téléphonie	550 135,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	2 306 692,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	2 936 399,36	0,00	0,00	0,00	0,00	1 593 992,59	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	42 444,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
261	Titres de participation	77 077,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2745	Avances remboursables	2 762 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
275	Dépôts et cautionnements versés	71 751,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		55 649,38	0,00	0,00	0,00	0,00	165 736,72	0,00	233 701,40
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	233 701,40
165	Dépôts et cautionnements reçus	10 069,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21828	Autres matériels de transport	17 988,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
275	Dépôts et cautionnements versés	27 591,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2762	Créances transf. droit déduction TVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	165 736,72	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.900

FONCTION 0 – Services généraux (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	03 Conseils						
		031 Assemblée délibérante	032 Conseil éco.,social région./Conseil dév.	033 Conseil cult., éduc., env.	034 Conseil éco.,soc.,environ.,culture,éduc.		035 Conseil de territoire	038 Autres instances
					0341 Section éco., sociale et environnem.	0342 Section culture, éducation et sports		
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21533	Réseaux câblés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21568	Autre matériel, outillage incendie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
215731	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21828	Autres matériels de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21838	Autre matériel informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2185	Matériel de téléphonie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
261	Titres de participation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2745	Avances remboursables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21828	Autres matériels de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2762	Créances transf. droit déduction TVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.900

FONCTION 0 – Services généraux (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	04 Coop.décent.,act° interrég.,eur.,intern.					TOTAL DU CHAPITRE
		041 Action relevant de la subvention globale	042 Actions interrégionales	043 Actions européennes	044 Aide publique au développement	048 Autres actions	
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	230 000,00	32 534 485,43
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	230 000,00	230 000,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 600,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	174 648,01
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 200 046,24
21533	Réseaux câblés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 578,07
21568	Autre matériel, outillage incendie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 748,49
215731	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 764,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	175 423,45
21828	Autres matériels de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 584 902,50
21838	Autre matériel informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 325 666,63
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	475 115,36
2185	Matériel de téléphonie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	550 135,79
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 306 692,07
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 530 391,95
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42 444,13
261	Titres de participation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	77 077,00
2745	Avances remboursables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 762 500,00
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71 751,74
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	455 087,50
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	233 701,40
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 069,15
21828	Autres matériels de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 988,36
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27 591,87
2762	Créances transf. droit déduction TVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	165 736,72

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.901

FONCTION 1 – Sécurité

Article / compte nature (1)	Libellé	10 Services communs	11 Police, sécurité, justice	12 Incendie et secours	13 Hygiène et salubrité publique	18 Autres interv. protect. personnes, biens	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES		0,00	0,00	1 183 500,06	0,00	0,00	1 183 500,06
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	247 111,37	0,00	0,00	247 111,37
2315	Install., matériel et outill. technique	0,00	0,00	936 388,69	0,00	0,00	936 388,69
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.902

FONCTION 2 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage

Article / compte nature (1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré			22 Enseignement du second degré		
			211	212	213	221	222	223
			Ecoles maternelles	Ecoles primaires	Classes regroupées	Collèges	Lycées publics	Lycées privés
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	63 638 142,09	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	26 118,82	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	352 904,44	0,00	0,00
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	1 061 744,97	0,00	0,00
20431	Subv.Scol : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	53 488,73	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	373 402,09	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	29 519,68	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	124 099,73	0,00	0,00
21312	Bâtiments scolaires	0,00	0,00	0,00	0,00	2 512 591,42	0,00	0,00
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	14 517,74	0,00	0,00
21568	Autre matériel, outillage incendie	0,00	0,00	0,00	0,00	70 671,79	0,00	0,00
21578	Autre matériel technique	0,00	0,00	0,00	0,00	129 770,61	0,00	0,00
2158	Autres inst., matériel, outill. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	1 678 342,33	0,00	0,00
21831	Matériel informatique scolaire	0,00	0,00	0,00	0,00	1 473 684,03	0,00	0,00
21838	Autre matériel informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	71 478,65	0,00	0,00
21841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	0,00	0,00	0,00	0,00	1 049 141,58	0,00	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2185	Matériel de téléphonie	0,00	0,00	0,00	0,00	151 175,06	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	1 565 492,66	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	44 344 771,60	0,00	0,00
2315	Install., matériel et outill. technique	0,00	0,00	0,00	0,00	32 548,89	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	8 522 677,27	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	5 416 101,02	0,00	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	196 879,83	0,00	0,00
133121	Dotation départementale équip. collèges	0,00	0,00	0,00	0,00	4 802 359,00	0,00	0,00
21312	Bâtiments scolaires	0,00	0,00	0,00	0,00	35 340,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	135 555,90	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	245 966,29	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.902

FONCTION 2 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	23 Enseignement supérieur	24 Cités scolaires	25 Formation professionnelle						26 Apprentissage	27 Formation sanitaire et sociale
				251 Insertion sociale et professionnelle	252 Formation professionnalisante personnes	253 Formation certifiante des personnes	254 Formation des actifs occupés	255 Rémunération des stagiaires	256 Autres		
DEPENSES		9 327 226,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204182	Autres org pub - Bât. et installations	5 665 222,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	4 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	33 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20431	Subv.Scol : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21312	Bâtiments scolaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21568	Autre matériel, outillage incendie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21578	Autre matériel technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21831	Matériel informatique scolaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21838	Autre matériel informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	4 288,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2185	Matériel de téléphonie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	195 727,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Install., matériel et outill. technique	2 924 388,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		936 171,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	936 171,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
133121	Dotation départementale équip. collègues	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21312	Bâtiments scolaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.902

FONCTION 2 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	28 Autres services périscolaires et annexes					29 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		281 Hébergement et restauration scolaires	282 Sport scolaire	283 Médecine scolaire	284 Classes de découverte	288 Autre service annexe de l'enseignement		
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72 965 369,06
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 118,82
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	352 904,44
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500 000,00
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 665 222,54
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 000,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 095 344,97
20431	Subv.Scol : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53 488,73
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	373 402,09
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29 519,68
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	124 099,73
21312	Bâtiments scolaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 512 591,42
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 517,74
21568	Autre matériel, outillage incendie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70 671,79
21578	Autre matériel technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	129 770,61
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 678 342,33
21831	Matériel informatique scolaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 473 684,03
21838	Autre matériel informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71 478,65
21841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 049 141,58
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 288,41
2185	Matériel de téléphonie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	151 175,06
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 565 492,66
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44 540 499,25
2315	Install., matériel et outill. technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 956 937,26
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 522 677,27
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 352 272,19
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	936 171,17
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	196 879,83
133121	Dotation départementale équip. collèges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 802 359,00
21312	Bâtiments scolaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 340,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	135 555,90
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	245 966,29

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.903

FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs

Article / compte nature (1)	Libellé	30 Services communs	31 Culture							
			311 Activités artist.,actions et manif.cult.	312 Patrimoine	313 Bibliothèques, médiathèques	314 Musées	315 Services d'archives	316 Théâtres et spectacles vivants	317 Cinémas et autres salles de spectacles	318 Archéologie préventive
DEPENSES		0,00	942 501,96	9 195,40	52 463,09	2 223 004,86	294 930,68	0,00	0,00	0,00
204131	Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	294 930,68	0,00	0,00	0,00
2041411	Subv. Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	109 475,13	0,00	52 463,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	9 195,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	132 724,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	650 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21578	Autre matériel technique	0,00	0,00	0,00	0,00	79 145,27	0,00	0,00	0,00	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	799,09	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	191 461,90	0,00	0,00	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	17 239,32	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	49 802,14	0,00	0,00	1 721 577,73	0,00	0,00	0,00	0,00
2316	Restaur. des collections oeuvres art	0,00	0,00	0,00	0,00	199 460,58	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	13 320,97	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.903

FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	32 Sports (autres que scolaires)					
		321 Salles de sport, gymnases	322 Stades	323 Piscines	324 Centres de formation sportifs	325 Autres équipements sportifs ou loisirs	326 Manifestations sportives
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	220 427,35	0,00
204131	Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041411	Subv. Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	84 477,73	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	135 949,62	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21578	Autre matériel technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2316	Restaur. des collections oeuvres art	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		54 778,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	54 778,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.903

FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	33 Action culturelle			34 Vie sociale et citoyenne		39 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		331 Centres de loisirs	332 Colonies de vacances	338 Autres activités pour les jeunes	341 Egalité entre les femmes et les hommes	348 Autres		
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 742 523,34
204131	Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	294 930,68
2041411	Subv. Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	161 938,22
2041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	93 673,13
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	268 674,31
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	650 500,00
21578	Autre matériel technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	79 145,27
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	799,09
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	191 461,90
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 239,32
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 771 379,87
2316	Restaur. des collections oeuvres art	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	199 460,58
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 320,97
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54 778,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54 778,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.904

FONCTION 4 – Santé et action sociale (hors RSA)

Article / compte nature (1)	Libellé	41 Santé					
		410 Services communs	411 PMI et planification familiale	412 Prévention et éducation pour la santé	413 Sécurité alimentaire	414 Dispensaires et autres éta sanitaires	418 Autres actions
DEPENSES		892 625,26	84 345,96	131 853,24	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	2 276,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	57 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21568	Autre matériel, outillage incendie	4 129,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21578	Autre matériel technique	0,00	26 845,96	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21828	Autres matériels de transport	0,00	0,00	131 853,24	0,00	0,00	0,00
21838	Autre matériel informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	326 371,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	559 848,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.904

FONCTION 4 – Santé et action sociale (hors RSA) (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	42 Action sociale							
		420 Services communs	421 Famille et enfance				422 Petite enfance		
			4211 Actions en faveur de la maternité	4212 Aides à la famille	4213 Aides sociales à l'enfance	4214 Adolescence	4221 Crèches et garderies	4222 Multi accueil	4228 Autres actions pour la petite enfance
DEPENSES		6 635,59	0,00	1 957 991,39	4 118 430,84	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	3 992 477,40	0,00	0,00	0,00	0,00
21568	Autre matériel, outillage incendie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21578	Autre matériel technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	22 499,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21828	Autres matériels de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21838	Autre matériel informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	36 860,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	35 227,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	6 635,59	0,00	1 863 404,34	125 953,44	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	330,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	330,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.904

FONCTION 4 – Santé et action sociale (hors RSA) (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	42 Action sociale						TOTAL DU CHAPITRE
		423 Personnes âgées			424 Personnes en difficulté	425 Personnes handicapées	428 Autres interventions sociales	
		4231 Forfait autonomie	4232 Autres actions de prévention	4238 Autres actions pour les personnes âgées				
DEPENSES		0,00	0,00	815 326,47	0,00	156 550,64	0,00	8 163 759,39
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 276,19
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	815 117,00	0,00	0,00	0,00	815 117,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	150 000,00	0,00	4 199 977,40
21568	Autre matériel, outillage incendie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 129,59
21578	Autre matériel technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 845,96
2158	Autres inst., matériel, outill. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 499,38
21828	Autres matériels de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	131 853,24
21838	Autre matériel informatique	0,00	0,00	209,47	0,00	0,00	0,00	209,47
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	6 550,64	0,00	369 782,39
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 227,23
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 555 841,54
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	330,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	330,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.905

FONCTION 5 – Aménagement des territoires et habitat

Article / compte nature (1)	Libellé	50 Services communs	51 Aménagement et services urbains						515 Opérations d'aménagement	518 Autres actions d'aménagement urbain
			510 Services communs	511 Espaces verts urbains	512 Eclairage public	513 Art public	514 Electrification	515 Opérations d'aménagement		
DEPENSES		2 483 132,31	522 328,32	0,00	0,00	0,00	0,00	178 570 593,66	386 386,96	
1348	Autres fonds non transférables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49 786,81	0,00	
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
202	Frais réalisation documents urbanisme	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 188,85	0,00	
2031	Frais d'études	325 720,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 928 767,29	0,00	
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 183,70	0,00	
204112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	15 816,53	0,00	0,00	0,00	0,00	3 708 317,50	0,00	
20415342	IC : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36 803 000,00	0,00	
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	646 250,00	0,00	
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36 665 999,00	0,00	
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	386 386,96	
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 296 908,04	0,00	
2112	Terrains de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 349,91	0,00	
2113	Terrains aménagés autres que voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58 047 314,57	0,00	
2115	Terrains bâtis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 045 466,02	0,00	
21321	Immeubles de rapport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 124 385,04	0,00	
21351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 639 857,74	0,00	
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 794,22	0,00	
21568	Autre matériel, outillage incendie	0,00	347,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2158	Autres inst., matériel, outill. techniques	23,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
21828	Autres matériels de transport	0,00	17 581,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2312	Agencements et aménagements de terrains	1 257 820,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 239 444,14	0,00	
2313	Constructions	899 568,28	488 583,03	0,00	0,00	0,00	0,00	74 706,61	0,00	
2315	Install., matériel et outill. technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 264 973,29	0,00	
2316	Restaur. des collections oeuvres art	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	112 602,00	0,00	
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	166 313,43	0,00	
2764	Créances/particuliers, pers. droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 697 985,50	0,00	
RECETTES		0,00	1 740,32	0,00	0,00	0,00	0,00	14 784 027,38	0,00	
1316	Subv. transf. Autres E.P.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 899 542,56	0,00	

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Article / compte nature (1)	Libellé	50 Services communs	51 Aménagement et services urbains						
			510	511	512	513	514	515	518
			Services communs	Espaces verts urbains	Eclairage public	Art public	Electrification	Opérations d'aménagement	Autres actions d'aménagement urbain
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	123 355,21	0,00
1326	Subv. non transf. Autres E.P.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120 000,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39 831,00	0,00
1348	Autres fonds non transférables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 515 740,42	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20415342	IC : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2115	Terrains bâtis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21321	Immeubles de rapport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75,43	0,00
2313	Constructions	0,00	1 740,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 222,14	0,00
2764	Créances/particuliers, pers. droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 084 260,62	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.905

FONCTION 5 – Aménagement des territoires et habitat (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	52 Politique de la ville	53 Agglomérations et villes moyennes	54 Espace rural et autres espaces de dév.	55 Habitat (Logement)				
					551 Parc privé de la collectivité	552 Aide au secteur locatif	553 Aide à l'accession à la propriété	554 Aire d'accueil des gens du voyage	555 Logement social
DEPENSES		3 485 707,70	0,00	0,00	22 509,65	73 063 939,65	385 000,00	162 928,78	0,00
1348	Autres fonds non transférables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	22 509,65	0,00	0,00	0,00	0,00
202	Frais réalisation documents urbanisme	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	119 834,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2033	Frais d'insertion	1 649,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	540 000,00	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	379 633,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20415342	IC : Bâtiments, installations	383 510,56	0,00	0,00	0,00	13 131 552,98	0,00	0,00	0,00
204182	Autres org pub - Bât. et installations	1 331 010,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	595 070,00	0,00	0,00	0,00	31 903 125,80	385 000,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	8 244 934,62	0,00	0,00	0,00
2112	Terrains de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2113	Terrains aménagés autres que voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2115	Terrains bâtis	199 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21321	Immeubles de rapport	0,00	0,00	0,00	0,00	19 215 709,73	0,00	0,00	0,00
21351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2138	Autres constructions	476 000,00	0,00	0,00	0,00	28 616,52	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21568	Autre matériel, outillage incendie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21828	Autres matériels de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	162 928,78	0,00
2315	Install., matériel et outill. technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2316	Restaur. des collections oeuvres art	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2764	Créances/particuliers, pers. droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		78 000,00	0,00	0,00	68 698,23	12 003 986,21	64 001,46	0,00	0,00
1316	Subv. transf. Autres E.P.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	402 532,60	0,00	0,00	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Article / compte nature (1)	Libellé	52 Politique de la ville	53 Agglomérations et villes moyennes	54 Espace rural et autres espaces de dév.	55 Habitat (Logement)				
					551 Parc privé de la collectivité	552 Aide au secteur locatif	553 Aide à l'accession à la propriété	554 Aire d'accueil des gens du voyage	555 Logement social
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	11 466 511,61	0,00	0,00	0,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1326	Subv. non transf. Autres E.P.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1348	Autres fonds non transférables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	68 698,23	0,00	0,00	0,00	0,00
20415342	IC : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	131 942,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00	64 001,46	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2115	Terrains bâtis	78 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21321	Immeubles de rapport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2764	Créances/particuliers, pers. droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.905

FONCTION 5 – Aménagement des territoires et habitat (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	56 Actions en faveur du littoral	57 Techno. de l'information et de la comm.	58 Autres actions		59 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
				581 Réserves Foncières	588 Autres actions d'aménagement		
DEPENSES		0,00	0,00	30 183 362,93	0,00	488 622,76	289 754 512,72
1348	Autres fonds non transférables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49 786,81
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 509,65
202	Frais réalisation documents urbanisme	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 188,85
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 374 321,76
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 833,52
204112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	540 000,00
2041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	58 205,44	4 161 972,47
20415342	IC : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 515 063,54
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38 134 010,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	646 250,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69 549 194,80
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	386 386,96
2111	Terrains nus	0,00	0,00	8 098 324,75	0,00	0,00	22 640 167,41
2112	Terrains de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 349,91
2113	Terrains aménagés autres que voirie	0,00	0,00	1 132 500,00	0,00	0,00	59 179 814,57
2115	Terrains bâtis	0,00	0,00	5 455 369,63	0,00	0,00	6 699 835,65
21321	Immeubles de rapport	0,00	0,00	4 023 883,98	0,00	0,00	26 363 978,75
21351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	242 400,72	242 400,72
2138	Autres constructions	0,00	0,00	11 473 284,57	0,00	0,00	22 617 758,83
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 794,22
21568	Autre matériel, outillage incendie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	347,08
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	128 964,60	128 987,65
21828	Autres matériels de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 581,68
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	59 052,00	59 052,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 497 264,97
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 625 786,70
2315	Install., matériel et outill. technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 264 973,29
2316	Restaur. des collections oeuvres art	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	112 602,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	166 313,43
2764	Créances/particuliers, pers. droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 697 985,50
RECETTES		0,00	0,00	469 295,25	0,00	0,00	27 469 748,85
1316	Subv. transf. Autres E.P.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	402 532,60

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Article / compte nature (1)	Libellé	56 Actions en faveur du littoral	57 Techno. de l'information et de la comm.	58		59 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
				Autres actions			
				581 Réserves Foncières	588 Autres actions d'aménagement		
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 366 054,17
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	123 355,21
1326	Subv. non transf. Autres E.P.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120 000,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39 831,00
1348	Autres fonds non transférables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 515 740,42
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68 698,23
20415342	IC : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	131 942,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67 001,46
2111	Terrains nus	0,00	0,00	140 788,57	0,00	0,00	140 788,57
2115	Terrains bâtis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78 000,00
21321	Immeubles de rapport	0,00	0,00	328 506,68	0,00	0,00	328 582,11
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 740,32
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 222,14
2764	Créances/particuliers, pers. droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 084 260,62

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.906

FONCTION 6 – Action économique

Article / compte nature (1)	Libellé	60 Services communs	61 Interventions économiques transversales	62 Structure d'animation et de dév. éco.	63 Actions sectorielles			
					631 Agriculture, pêche et agro-alimentaire		632 Industrie, commerce et artisanat	633 Développement touristique
					6311 Laboratoire	6312 Autres		
DEPENSES		0,00	2 739 112,37	1 032 696,00	0,00	546 984,56	101 020 971,70	102 000,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49 971,70	0,00
2031	Frais d'études	0,00	68 126,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2033	Frais d'insertion	0,00	711,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041411	Subv. Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	88 293,10	0,00	0,00
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	500 000,00	0,00	458 691,46	0,00	102 000,00
20423	Privé : Projet infrastructure	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100 971 000,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	3 434,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	46 848,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21321	Immeubles de rapport	0,00	7 099,48	110 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21568	Autre matériel, outillage incendie	0,00	0,00	1 678,90	0,00	0,00	0,00	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	6 841,97	0,00	0,00	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	33 709,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	3 223,11	413 775,13	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Install., matériel et outill. technique	0,00	2 575 959,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	165 386,90	0,00	0,00	114 382,35	20 400,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1312	Subv. transf. Régions	0,00	0,00	165 318,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	101 382,35	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 400,00
20423	Privé : Projet infrastructure	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 000,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	68,90	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.906

FONCTION 6 – Action économique (suite)

Article / compte nature (1)	Libellé	64 Rayonnement, attractivité du territoire	65 Insertion éco. et éco.sociale, solidaire	66 Maintien et dév. des services publics	67 Recherche et innovation	68 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES		173 808,15	0,00	0,00	17 567 638,95	0,00	123 183 211,73
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49 971,70
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68 126,46
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	711,98
2041411	Subv. Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	88 293,10
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0,00	0,00	0,00	107 200,00	0,00	107 200,00
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	0,00	3 030 822,28	0,00	3 030 822,28
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	761 290,93	0,00	761 290,93
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	2 363 412,00	0,00	3 424 103,46
20423	Privé : Projet infrastructure	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100 971 000,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 434,30
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46 848,56
21321	Immeubles de rapport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	117 499,48
21568	Autre matériel, outillage incendie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 678,90
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 841,97
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	8 055,00	0,00	41 764,36
2313	Constructions	173 808,15	0,00	0,00	11 296 858,74	0,00	11 887 665,13
2315	Install., matériel et outill. technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 575 959,12
RECETTES		500 000,00	0,00	0,00	4 233 265,34	0,00	5 033 434,59
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	3 896 462,00	0,00	3 896 462,00
1312	Subv. transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	165 318,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500 000,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	101 382,35
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 400,00
20423	Privé : Projet infrastructure	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 000,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68,90
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	336 803,34	0,00	336 803,34

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.907

FONCTION 7 – Environnement

Article / compte nature (1)	Libellé	70 Services communs	71 Actions transversales	72 Actions déchets et propreté urbaine					
				720 Services communs collecte et propreté	721 Collecte et traitement des déchets			722 Propreté urbaine	
					7211 Actions prévention et sensibilisation	7212 Collecte des déchets	7213 Tri, valorisation, traitement déchets	7221 Actions prévention et sensibilisation	7222 Action propreté urbaine et nettoieement
DEPENSES		997 306,84	20 000,00	0,00	0,00	1 862 160,94	268 379,58	0,00	3 603 771,81
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	3 359,58	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041512	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	951 211,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20415342	IC : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	20 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	42 426,21	0,00	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2113	Terrains aménagés autres que voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2115	Terrains bâtis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2118	Autres terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	151 443,74	0,00	0,00
215731	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	412 791,90	0,00	0,00	1 089 000,00
215738	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	900 850,46	0,00	0,00	1 735 154,80
21578	Autre matériel technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst., matériel, outill. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	176 628,71	0,00	0,00	0,00
21828	Autres matériels de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 800,17
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	1 905,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 971,97
2186	Cheptel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	9 284,64	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	16 259,70	0,00	0,00	0,00	316 819,44	0,00	0,00	291 662,42
2315	Install., matériel et outill. technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	116 935,84	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	445 182,45
261	Titres de participation	27 931,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	9 600,00	0,00	0,00	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Article / compte nature (1)	Libellé	70 Services communs	71 Actions transversales	72					
				Actions déchets et propreté urbaine					
				720 Services communs collecte et propreté	721 Collecte et traitement des déchets			722 Propreté urbaine	
					7211 Actions prévention et sensibilisation	7212 Collecte des déchets	7213 Tri, valorisation, traitement déchets	7221 Actions prévention et sensibilisation	7222 Action propreté urbaine et nettoiemnt
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	9 600,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.907

FONCTION 7 – Environnement (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	73 Actions en matière de gestion des eaux					74 Politique de l'air
		731 Politique de l'eau	732 Eau potable	733 Assainissement	734 Eaux pluviales	735 Lutte contre les inondations	
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	12 731 562,63	0,00	604 238,45
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	529 683,49	0,00	0,00
2041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041512	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	3 607 552,28	0,00	0,00
20415342	IC : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	491 100,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	3 672,00	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	3 653,92	0,00	0,00
2113	Terrains aménagés autres que voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2115	Terrains bâtis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2118	Autres terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
215731	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
215738	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21578	Autre matériel technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21828	Autres matériels de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2186	Cheptel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Install., matériel et outill. technique	0,00	0,00	0,00	8 562 100,94	0,00	113 138,45
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	24 900,00	0,00	0,00
261	Titres de participation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	260 208,00	0,00	150 000,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	260 208,00	0,00	0,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150 000,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.907

FONCTION 7 – Environnement (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	75 Politique de l'énergie					76	77	78	TOTAL DU CHAPITRE
		751 Réseaux de chaleur et de froid	752 Energie photovoltaïque	753 Energie éolienne	754 Energie hydraulique	758 Autres actions	Préserv. patrim. naturel,risques techno.	Environnement infrastructures transports	Autres actions	
DEPENSES		1 064 990,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 673 559,09	0,00	0,00	31 825 969,34
2031	Frais d'études	24 990,00	0,00	0,00	0,00	0,00	88 009,27	0,00	0,00	646 042,34
2041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90 313,03	0,00	0,00	90 313,03
2041512	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 558 763,28
20415342	IC : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27 812,00	0,00	0,00	27 812,00
2041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	59 204,60	0,00	0,00	59 204,60
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	511 100,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 194 215,22	0,00	0,00	6 240 313,43
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	123 000,00	0,00	0,00	126 653,92
2113	Terrains aménagés autres que voirie	1 040 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 040 000,00
2115	Terrains bâtis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 964 656,41	0,00	0,00	1 964 656,41
2118	Autres terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 014,64	0,00	0,00	7 014,64
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	171 980,66	0,00	0,00	171 980,66
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	846 366,03	0,00	0,00	846 366,03
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	151 443,74
215731	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 501 791,90
215738	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 636 005,26
21578	Autre matériel technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	493 235,68	0,00	0,00	493 235,68
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	176 628,71
21828	Autres matériels de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 800,17
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34 877,11
2186	Cheptel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900,00	0,00	0,00	900,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	535 215,58	0,00	0,00	544 500,22
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	624 741,56
2315	Install., matériel et outill. technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71 635,97	0,00	0,00	8 863 811,20
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	470 082,45
261	Titres de participation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27 931,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45 963,00	0,00	0,00	465 771,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	260 208,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44 317,00	0,00	0,00	44 317,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150 000,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 646,00	0,00	0,00	11 246,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.908

FONCTION 8 – Transports

Article / compte nature (1)	Libellé	80 Services communs	81 Transports scolaires	82 Transports publics de voyageurs						
				820 Services communs	821 Transport sur route	822 Transport ferroviaire	823 Transport fluvial	824 Transport maritime	825 Transport aérien	828 Autres transports
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	160 653,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1675	Dettes pour M.E.T.P. et P.P.P.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204114	Voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204121	Subv.Régions : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	139 204,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041722	SNCF Réseau : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20423	Privé : Projet infrastructure	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	21 449,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2112	Terrains de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2113	Terrains aménagés autres que voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21321	Immeubles de rapport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
215731	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
215738	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Install., matériel et outill. technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13241	Subv. non transf. Commune membre du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1326	Subv. non transf. Autres E.P.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13278	Autres fonds européens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Article / compte nature (1)	Libellé	80 Services communs	81 Transports scolaires	82 Transports publics de voyageurs						
				820 Services communs	821 Transport sur route	822 Transport ferroviaire	823 Transport fluvial	824 Transport maritime	825 Transport aérien	828 Autres transports
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Install., matériel et outill. technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.908

FONCTION 8 – Transports (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	83						
		Transports de marchandises						
		830	831	832	833	834	835	838
		Services communs	Fret routier	Fret ferroviaire	Fret fluvial	Fret maritime	Fret aérien	Autres transports
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1675	Dettes pour M.E.T.P. et P.P.P.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204114	Voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204121	Subv.Régions : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041722	SNCF Réseau : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20423	Privé : Projet infrastructure	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2112	Terrains de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2113	Terrains aménagés autres que voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21321	Immeubles de rapport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
215731	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
215738	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Install., matériel et outill. technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13241	Subv. non transf. Commune membre du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1326	Subv. non transf. Autres E.P.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Article / compte nature (1)	Libellé	83						
		Transports de marchandises						
		830	831	832	833	834	835	838
		Services communs	Fret routier	Fret ferroviaire	Fret fluvial	Fret maritime	Fret aérien	Autres transports
13278	Autres fonds européens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Install., matériel et outill. technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.908

FONCTION 8 – Transports (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	84 Voirie							
		841 Voirie nationale	842 Voirie régionale	843 Voirie départementale	844 Voirie métropolitaine	845 Voirie communale	846 Viabilité hivernale et aléas climatiques	847 Equipements de voirie	849 Sécurité routière
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	150 767 599,25	0,00	0,00	8 960 128,52	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	180,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1675	Dettes pour M.E.T.P. et P.P.P.	0,00	0,00	0,00	3 418 027,27	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	3 243 810,55	0,00	0,00	0,00	0,00
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	9 504,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204114	Voirie	0,00	0,00	0,00	403 334,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204121	Subv.Régions : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	20 419,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041722	SNCF Réseau : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 115 881,43	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20423	Privé : Projet infrastructure	0,00	0,00	0,00	1 619 940,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	62 670,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2112	Terrains de voirie	0,00	0,00	0,00	816 716,85	0,00	0,00	0,00	0,00
2113	Terrains aménagés autres que voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	3 315 118,72	0,00	0,00	0,00	0,00
21321	Immeubles de rapport	0,00	0,00	0,00	4 063,83	0,00	0,00	0,00	0,00
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	1 438,80	0,00	0,00	0,00	0,00
2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	3 877 979,49	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	34 489,50	0,00	0,00	7 842 536,01	0,00
215731	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	131 280,00	0,00	0,00	0,00	0,00
215738	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	0,00	256 277,14	0,00	0,00	0,00	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	38 939,99	0,00	0,00	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	779 506,84	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	317 312,31	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Install., matériel et outill. technique	0,00	0,00	0,00	130 277 767,51	0,00	0,00	1 711,08	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	2 123 823,45	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	4 736 741,65	0,00	0,00	1 006 371,03	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	3 183 192,96	0,00	0,00	0,00	0,00
13241	Subv. non transf. Commune membre du GFP	0,00	0,00	0,00	63 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1326	Subv. non transf. Autres E.P.L.	0,00	0,00	0,00	1 298 449,45	0,00	0,00	0,00	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Article / compte nature (1)	Libellé	84 Voirie							
		841 Voirie nationale	842 Voirie régionale	843 Voirie départementale	844 Voirie métropolitaine	845 Voirie communale	846 Viabilité hivernale et aléas climatiques	847 Equipements de voirie	849 Sécurité routière
13278	Autres fonds européens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000 873,83	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	134 279,48	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	540,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 497,20	0,00
2315	Install., matériel et outill. technique	0,00	0,00	0,00	35 390,55	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	21 889,21	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.908

FONCTION 8 – Transports (suite 3)

Article / compte nature (1)	Libellé	85 Infrastructures					86 Liaisons multimodales	87 Circulations douces	89 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		851 Gares, autres infrastructures routières	852 Gares et autres infrastructures ferrov.	853 Haltes, autres infrastructures fluviales	854 Ports, autres infrastructures portuaires	855 Aéroports et autres infrastructures				
DEPENSES		0,00	4 673 583,92	236 992,51	0,00	0,00	4 216 462,70	0,00	0,00	169 015 420,81
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180,00
1675	Dettes pour M.E.T.P. et P.P.P.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 418 027,27
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	174 512,32	0,00	0,00	3 418 322,87
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 504,00
204114	Voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	403 334,00
204121	Subv.Régions : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	139 204,75
2041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 419,00
2041722	SNCF Réseau : Bâtiments, installations	0,00	500 150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500 150,00
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100 000,00
204183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	0,00	4 173 433,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 173 433,92
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 115 881,43
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00
20423	Privé : Projet infrastructure	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 619 940,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	84 119,16
2112	Terrains de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	816 716,85
2113	Terrains aménagés autres que voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	231 600,00	0,00	0,00	231 600,00
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 315 118,72
21321	Immeubles de rapport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 063,83
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 438,80
2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 877 979,49
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 877 025,51
215731	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	131 280,00
215738	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	256 277,14
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38 939,99
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	779 506,84
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 806 192,98	0,00	0,00	4 123 505,29
2315	Install., matériel et outill. technique	0,00	0,00	136 992,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130 416 471,10
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 157,40	0,00	0,00	2 127 980,85
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 404,81	0,00	0,00	5 749 517,49
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 183 192,96
13241	Subv. non transf. Commune membre du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63 000,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Article / compte nature (1)	Libellé	85 Infrastructures					86 Liaisons multimodales	87 Circulations douces	89 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		851 Gares, autres infrastructures routières	852 Gares et autres infrastructures ferrov.	853 Haltes, autres infrastructures fluviales	854 Ports, autres infrastructures portuaires	855 Aéroports et autres infrastructures				
1326	Subv. non transf. Autres E.P.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 298 449,45
13278	Autres fonds européens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000 873,83
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	134 279,48
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 828,92	0,00	0,00	5 368,92
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	806,48	0,00	0,00	806,48
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 497,20
2315	Install., matériel et outill. technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 390,55
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	769,41	0,00	0,00	22 658,62

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A2

Chapitre nature	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux (hors 01 et Gestion des fonds européens)	0-5 Gestion des fonds européens	1 Sécurité	2 Enseign., formation prof.,apprentissage	3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 Santé et action sociale (hors APA et RSA / Régularisation de RMI)	4-3 APA
DEPENSES		446 710 054,25	131 376 501,29	5 432 069,56	118 642 141,68	54 900 837,97	42 967 342,59	556 826 424,34	112 022 486,89
011	Charges à caractère général	9 746 250,58	35 428 637,40	0,00	783 157,97	7 504 619,58	2 515 863,02	13 674 978,33	57 602,29
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	82 165 894,54	0,00	443 063,71	20 004 813,06	4 203 370,09	131 347 268,53	0,00
014	Atténuations de produits	336 034 600,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 407 139,35	0,00
65	Autres charges de gestion courante	74 238 274,73	12 801 320,41	5 432 069,56	117 415 920,00	27 391 105,33	36 248 109,48	409 628 668,64	111 954 626,85
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	22 450,91	775 187,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	25 321 457,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges spécifiques	1 347 020,79	205 461,62	0,00	0,00	300,00	0,00	768 369,49	10 257,75
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		2 251 178 321,29	31 740 052,76	4 616 685,09	523 973,08	893 214,95	362 233,70	63 638 620,08	40 763 984,12
013	Atténuations de charges	0,00	3 136 171,66	0,00	251 509,50	266 109,77	2 325,00	622 488,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	4 491 238,29	27 642 953,24	0,00	272 463,58	257 524,33	151 173,90	3 326 117,25	0,00
73	Impôts et taxes	265 129 518,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	1 487 188 192,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	472 803 249,18	255 527,71	4 616 685,09	0,00	358 593,11	17 246,72	24 474 160,32	39 904 598,55
75	Autres produits de gestion courante	3 619 777,88	374 956,15	0,00	0,00	10 087,74	187 988,08	34 894 060,17	817 677,85
76	Produits financiers	17 390 085,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques	6 259,80	330 444,00	0,00	0,00	900,00	3 500,00	321 794,34	41 707,72
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	550 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE (suite)	A2

Chapitre nature	Libellé	4-4 RSA / Régularisation de RMI	5 Aménagement des territoires et habitat	6 Action économique	7 Environnement	8 Transports	9 Fonction en réserve	TOTAL
DEPENSES		287 985 472,19	73 813 096,63	32 472 173,56	144 163 229,42	246 718 341,90		2 254 030 172,27
011	Charges à caractère général	435 132,73	25 358 116,55	6 194 084,63	35 819 751,94	71 631 358,03		209 149 553,05
012	Charges de personnel et frais assimilés	6 198 356,00	20 007 347,90	9 097 527,44	75 735 407,64	38 333 536,20		387 536 585,11
014	Atténuations de produits	0,00	591 311,87	0,00	0,00	0,00		338 033 051,42
65	Autres charges de gestion courante	281 291 140,00	27 528 418,80	16 877 420,68	32 394 699,22	135 149 105,02		1 288 350 878,72
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		797 638,23
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	1 547 311,99		26 868 769,03
67	Charges spécifiques	60 843,46	327 901,51	303 140,81	213 370,62	57 030,66		3 293 696,71
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
RECETTES		120 688 435,51	68 045 965,18	12 358 343,38	10 067 341,44	75 309 439,77		2 680 186 610,35
013	Atténuations de charges	483 756,00	1 387 347,03	3 910,50	80 428,50	34 149,00		6 268 194,96
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	327 278,46	194 203,28	5 618 788,58	63 226 250,05		105 507 990,96
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		265 129 518,13
731	Fiscalité locale	104 654 743,00	0,00	8 820 667,52	0,00	0,00		1 600 663 603,42
74	Dotations et participations	12 773 431,70	5 625 063,99	2 678 865,94	1 739 624,84	749 531,81		565 996 578,96
75	Autres produits de gestion courante	2 775 655,42	27 625 980,21	660 696,14	2 579 381,24	9 359 596,87		82 905 857,75
76	Produits financiers	0,00	133 640,26	0,00	0,00	0,00		17 523 725,37
77	Produits spécifiques	849,39	32 946 655,23	0,00	49 118,28	1 939 912,04		35 641 140,80
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		550 000,00

IV – ANNEXES

A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE

IV

A2.01

01 – OPERATIONS NON VENTILABLES

Article / compte nature (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables
DEPENSES		446 710 054,25
6161	Multirisques	777 212,16
6168	Autres primes d'assurance	758 085,20
62268	Autres honoraires, conseils	21 720,00
627	Services bancaires et assimilés	915 069,52
6281	Concours divers (cotisations)	1 602 879,91
63512	Taxes foncières	5 671 283,79
6558	Autres contributions obligatoires	72 304 310,00
65821	Déficit des budgets annexes administrati	1 925 907,33
6583	Int. moratoires et pénalités sur marchés	8 050,55
65862	Matériel, équipement et fournitures	22 450,91
65886	Pertes de change créances det. non fin	6,85
66111	Intérêts réglés à l'échéance	22 894 268,55
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-475 311,26
6615	Intérêts comptes courants et de dépôts	3 116,67
6688	Autres	2 899 383,08
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	1 347 020,79
7391118	Autres restit. dégrèv./contrib. directes	5 053 362,48
73913	Revers. taxes urbanisation et environ.	74 901,55
739211	Attribution de compensation	212 979 361,00
739212	Dotation de solidarité communautaire	27 000 000,00
739218	Autres prél./revers. fisc. coll. locales Fonds	44 778,74
7392221	péréquation ress. com. et intercom Fonds	19 577 784,00
739224	péréquation cotis sur VA des ent. Prélèv.	2 749 417,00
7392251	fonds national péréquat* DMTO Autres	58 066 051,00
73928	prélèv. pour revers. de fiscalité Revers.,	1 044 348,00
7398	restitutions et prél. divers	9 444 596,43
RECETTES		2 251 178 321,29
70384	Forfait de post-stationnement	4 491 238,29
73111	Taxes foncières et d'habitation	680 942 171,00
73112	Cotisation sur la VAE	319 184 687,00
73113	Taxe sur les surfaces commerciales	14 864 281,00
73114	Imposition forf. sur entrep. réseaux	8 848 426,00
73121	Taxe dpt. pub foncière, droit dpt. enreg	377 028 830,47
73122	Taxe dpt. additionnelle à droits d'enreg	4 191 211,95
73131	Taxe d'aménagement - part départementale	69 382,18
73141	Taxe sur la conso. finale d'électricité	17 352 446,59
731421	TICPE - LRL	6 889 526,83
73171	Taxe sur les conventions d'assurance	57 817 229,88
73211	Attribution de compensation	10 815 102,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Article / compte nature (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables
73214	Attrib. compensation CVAE-Départ.-Région	128 655 403,00
73221	FNGIR	107 594 724,00
7324	Frais de gestion de la TFPB	15 967 143,00
7328	Autres fiscalités reversées	2 097 146,13
741124	Dotation d'intercommunalité des EPCI	34 987 090,00
741126	Dotation de compensation des EPCI	206 463 906,00
74121	Dotation forfaitaire des départements	88 253 005,00
741222	Dotat. péréquation urbaine départements	22 306 491,00
741223	Dotation compensation départements	40 175 664,00
744	FCTVA	6 074 007,18
7482	Compens. perte taxe add. droits enreg.	447 220,00
748312	D.C.R.T.P.	57 339 389,00
74832	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	5 583 053,00
74833	Etat-Compens.exonération taxes foncières	1 529 926,00
74834	Etat-Compens.exonération taxe habitation	7 144 586,00
74835	D.T.C. exonération fiscalité directe	2 498 912,00
75888	Autres	3 619 777,88
76812	Sortie empr. risque sans IRA capital.	7 768 925,85
7688	Autres	9 621 159,26
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	6 259,80
7815	Rep. prov. charges fonctionnt courant	550 000,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.930

FONCTION 0 – Services généraux

Article / compte nature (1)	Libellé	02 Administration générale							
		020 Admin. générale de la collectivité	021 Personnel non ventilé	022 Information, communication, publicité	023 Fêtes et cérémonies	024 Aide aux associations	025 Cimetières et pompes funèbres	026 Administration générale de l'Etat	028 Autres moyens généraux
DEPENSES		116 939 275,97	781 085,93	5 024 499,88	0,00	0,00	371 574,32	0,00	1 217 336,75
60611	Eau et assainissement	177 254,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	1 110 825,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	490 361,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	1 101 309,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60624	Produits de traitement	17 421,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	101 122,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	126 973,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Habillement et vêtements de travail	590 279,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	243 044,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60662	Vaccins et sérums	10 142,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60668	Autres produits pharmaceutiques	13 794,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	1 185 882,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	5 352 184,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	3 079 980,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61351	Matériel roulant	45 632,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	753 432,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	908 595,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	66 309,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	341 778,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	10 180,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	12 651,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	187 588,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	361 749,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	3 409 505,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	2 240 272,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	657 211,23	0,00	10 459,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6183	Frais de formation (personnel extérieur	840,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	956 531,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	77 983,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	57 494,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6215	Personnel affecté par CL de rattachement	903 624,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6217	Personnel affecté par la commune du GFP	10 546,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	02 Administration générale							
		020 Admin. générale de la collectivité	021 Personnel non ventilé	022 Information, communication, publicité	023 Fêtes et cérémonies	024 Aide aux associations	025 Cimetières et pompes funèbres	026 Administration générale de l'Etat	028 Autres moyens généraux
6218	Autre personnel extérieur	225 486,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	32 480,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	540 905,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	1 276 665,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	507 774,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	160 146,47	0,00	1 400 760,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	83 974,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6233	Foires et expositions	4 662,00	0,00	7 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6234	Réceptions	147 849,58	0,00	61 643,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	350 541,47	0,00	497 012,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	165 370,39	0,00	976 017,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6241	Transports de biens	286 231,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6248	Divers	40 456,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	347 610,98	0,00	538,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	742 860,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	99 067,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	819 918,17
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19,47
6281	Concours divers (cotisations)	25 843,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage	1 190 767,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	869 836,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	11 626,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à des tiers	329 073,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	49 884,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 098,09
6331	Versement de transport	667 311,34	107,13	22 460,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	185 891,13	28,95	6 070,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6333	Particip. employeurs format. prof. cont.	486,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	300 478,80	55,72	9 889,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	274 406,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63513	Autres impôts locaux	9 147,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	38 302,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	900,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	31 979 442,07	0,00	654 628,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	620 512,38	0,00	16 905,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64113	NBI	295 829,16	0,00	2 810,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	10 987 640,21	0,00	202 284,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	4 638 311,59	4 184,67	426 340,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64132	SFT, indemnité de résidence	122 037,18	93,97	7 790,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Primes et autres indemnités	2 066 438,38	0,00	165 582,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6414	Personnel rémunéré à la vacation	2 234,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	02 Administration générale							
		020 Admin. générale de la collectivité	021 Personnel non ventilé	022 Information, communication, publicité	023 Fêtes et cérémonies	024 Aide aux associations	025 Cimetières et pompes funèbres	026 Administration générale de l'Etat	028 Autres moyens généraux
6417	Rémunérations des apprentis	427 252,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	3 875 203,12	1 162,81	268 894,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	11 523 847,93	30,83	229 194,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	276 074,95	234,53	24 269,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6455	Cotisations pour assurance du personnel	148 798,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	7 225,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	6 440,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64731	Allocations chômage versées directement	698 907,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	448 367,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	544 113,29	0,00	15 942,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
648	Autres charges de personnel	8 034 407,18	0,00	6 177,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65311	Indemnités de fonction	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65312	Frais de mission et de déplacement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65313	Cotisations de retraite	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65314	Cotis. sécurité sociale - part patronale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65315	Formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
653172	Cotis.fonds financ.allocation fin mandat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6541	Créances admises en non-valeur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108 275,90
6542	Créances éteintes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	287 025,12
6561	Organismes de regroupement	621 316,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	5 162 472,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6583	Int. moratoires et pénalités sur marchés	7 068,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65861	Frais de personnel	0,00	775 187,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	682 954,09	0,00	0,00	0,00	0,00	371 574,32	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	205 461,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		30 573 812,71	85 708,65	591,00	0,00	0,00	464 009,72	0,00	46 587,76
629	RRR obtenus / autres services extérieurs	166 665,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	2 305 718,19	358,50	591,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6459	Remb.charges sécu.sociale et prévoyance	41 859,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6479	Remboursé sur autres charges sociales	176 283,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7021	Ventes de récoltes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	630,33
7023	Menus produits forestiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 881,90
70311	Concessions cimetières (produit net)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	345 848,54	0,00	0,00
70323	Red. occupation dom. public	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78 940,74	0,00	0,00
70841	Mise à dispo personnel BA,régie,CCAS,CDE	8 971 558,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	800 361,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70872	Remb.frais par budgets annexes et régies	14 613 683,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	1 076 558,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	02 Administration générale							
		020 Admin. générale de la collectivité	021 Personnel non ventilé	022 Information, communication, publicité	023 Fêtes et cérémonies	024 Aide aux associations	025 Cimetières et pompes funèbres	026 Administration générale de l'Etat	028 Autres moyens généraux
70878	Remb. frais par des tiers	1 563 438,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	85 411,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7414	DGF des permanents syndicaux	0,00	85 350,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7472	Participation régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 102,41
74748	Participation autres communes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 573,04
74771	Participation Fonds social européen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74788	Autres	113 493,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	89 736,90	0,00	0,00	0,00	0,00	39 220,44	0,00	0,00
755	Dédits et pénalités perçus	30 871,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75811	Redev. concessions, brevets, licences,	83 356,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7584	Recouvr./créances admises en non valeur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 400,08
75886	Gains de change créances det. non fin	975,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75888	Autres	123 394,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	2 345,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	328 098,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.930

FONCTION 0 – Services généraux (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	03 Conseils						
		031 Assemblée délibérante	032 Conseil éco.,social région./Conseil dév.	033 Conseil cult., éduc., env.	034 Conseil éco.,soc.,environ.,culture,éduc.		035 Conseil de territoire	038 Autres instances
					0341 Section éco., sociale et environnem.	0342 Section culture, éducation et sports		
DEPENSES		4 861 052,62	10 353,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60624	Produits de traitement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60662	Vaccins et sérums	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60668	Autres produits pharmaceutiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61351	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6183	Frais de formation (personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	2 016,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	03 Conseils						
		031 Assemblée délibérante	032 Conseil éco.,social région./Conseil dev.	033 Conseil cult., éduc., env.	034 Conseil éco.,soc.,environ.,culture,éduc.		035 Conseil de territoire	038 Autres instances
					0341 Section éco., sociale et environnem.	0342 Section culture, éducation et sports		
6215	Personnel affecté par CL de rattachement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6217	Personnel affecté par la commune du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	3 967,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6234	Réceptions	13 402,17	3 119,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	5 218,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	115 672,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6248	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6333	Particip. employeurs format. prof. cont.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63513	Autres impôts locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	03 Conseils						
		031 Assemblée délibérante	032 Conseil éco.,social région./Conseil dev.	033 Conseil cult., éduc., env.	034 Conseil éco.,soc.,environ.,culture,éduc.		035 Conseil de territoire	038 Autres instances
					0341 Section éco., sociale et environnem.	0342 Section culture, éducation et sports		
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6414	Personnel rémunéré à la vacation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65311	Indemnités de fonction	3 393 415,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65312	Frais de mission et de déplacement	35 395,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65313	Cotisations de retraite	327 005,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65314	Cotis. sécurité sociale - part patronale	857 297,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65315	Formation	108 011,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
653172	Cotis.fonds financ.allocation fin mandat	6 886,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6541	Créances admises en non-valeur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6542	Créances éteintes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6561	Organismes de regroupement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6583	Int. moratoires et pénalités sur marchés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65861	Frais de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
629	RRR obtenus / autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6459	Remb.charges sécu.sociale et prévoyance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6479	Rembourst sur autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7021	Ventes de récoltes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7023	Menus produits forestiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70311	Concessions cimetières (produit net)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70323	Red. occupation dom. public	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	03 Conseils						
		031 Assemblée délibérante	032 Conseil éco.,social région./Conseil dev.	033 Conseil cult., édu., env.	034 Conseil éco.,soc.,environ.,culture,éduc.		035 Conseil de territoire	038 Autres instances
					0341 Section éco., sociale et environnem.	0342 Section culture, éducation et sports		
70841	Mise à dispo personnel BA,régie,CCAS,CDE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70872	Remb.frais par budgets annexes et régies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7414	DGF des permanents syndicaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7472	Participation régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74748	Participation autres communes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74771	Participation Fonds social européen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74788	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
755	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75811	Redev. concessions, brevets, licences,	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7584	Recouvr./créances admises en non valeur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75886	Gains de change créances det. non fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.930

FONCTION 0 – Services généraux (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	04 Coop.décent.act° interrég.eur.intern.					TOTAL DU CHAPITRE
		041 Action relevant de la subvention globale	042 Actions interrégionales	043 Actions européennes	044 Aide publique au développement	048 Autres actions	
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	2 171 322,78	131 376 501,29
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	177 254,62
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 110 825,67
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	490 361,93
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 101 309,88
60624	Produits de traitement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 421,39
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	101 122,69
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	126 973,54
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	590 279,86
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	243 044,55
60662	Vaccins et sérums	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 142,92
60668	Autres produits pharmaceutiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 794,06
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 185 882,32
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	75 280,08	5 427 464,85
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 079 980,93
61351	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45 632,51
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	753 432,80
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	908 595,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66 309,39
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	341 778,13
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 180,89
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 651,43
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	187 588,72
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	361 749,79
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 409 505,11
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 240 272,41
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	667 670,93
6183	Frais de formation (personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	840,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	956 531,69
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	79 999,22
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57 494,07
6215	Personnel affecté par CL de rattachement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	903 624,00
6217	Personnel affecté par la commune du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 546,61

Article / compte nature (1)	Libellé	04 Coop.décent.act° interrég.eur.intern.					TOTAL DU CHAPITRE
		041 Action relevant de la subvention globale	042 Actions interrégionales	043 Actions européennes	044 Aide publique au développement	048 Autres actions	
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	2 659,59	228 146,00
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 480,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	540 905,40
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 276 665,30
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	48 907,17	556 681,55
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	1 404,00	1 566 278,53
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	83 974,52
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 862,00
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	17 174,02	243 188,73
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	852 771,54
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	66 363,86	1 323 424,32
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	17 870,00	304 101,67
6248	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 456,96
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	7 510,45	355 659,88
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	742 860,26
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	918 986,02
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	49,68	69,15
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 843,13
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	0,00	294,00	1 191 061,01
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	869 836,89
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 626,18
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	329 073,42
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51 982,74
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	11 721,87	701 601,32
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	3 168,07	195 158,60
6333	Particip. employeurs format. prof. cont.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	486,17
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	5 164,98	315 588,84
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	274 406,84
63513	Autres impôts locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 147,78
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38 302,16
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900,12
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	387 441,86	33 021 512,50
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	5 572,79	642 990,18
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	298 639,44
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	121 558,16	11 311 482,63
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	194 699,86	5 263 536,44
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	3 989,41	133 911,38
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	79 922,42	2 311 942,97
6414	Personnel rémunéré à la vacation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 234,44
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	427 252,81

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Article / compte nature (1)	Libellé	04 Coop.décent.act° interrég.eur.intern.					TOTAL DU CHAPITRE
		041 Action relevant de la subvention globale	042 Actions interrégionales	043 Actions européennes	044 Aide publique au développement	048 Autres actions	
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	135 087,76	4 280 348,62
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	131 448,87	11 884 521,66
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	11 367,38	311 946,72
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	148 798,80
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 225,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 440,00
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	698 907,73
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	448 367,52
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	9 403,64	569 459,55
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	639,76	8 041 224,61
65311	Indemnités de fonction	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 393 415,45
65312	Frais de mission et de déplacement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 395,00
65313	Cotisations de retraite	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	327 005,22
65314	Cotis. sécurité sociale - part patronale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	857 297,00
65315	Formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108 011,61
653172	Cotis.fonds financ.allocation fin mandat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 886,29
6541	Créances admises en non-valeur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108 275,90
6542	Créances éteintes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	287 025,12
6561	Organismes de regroupement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	621 316,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	0,00	20 600,00	20 600,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	812 020,00	5 974 492,48
6583	Int. moratoires et pénalités sur marchés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 068,83
65861	Frais de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	775 187,32
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	3,10	1 054 531,51
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	205 461,62
RECETTES		12 420,00	0,00	0,00	0,00	556 922,92	31 740 052,76
629	RRR obtenus / autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	166 665,90
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	444 695,05	2 751 362,74
6459	Remb.charges sécu.sociale et prévoyance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41 859,35
6479	Rembourst sur autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	176 283,67
7021	Ventes de récoltes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	630,33
7023	Menus produits forestiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 881,90
70311	Concessions cimetières (produit net)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	345 848,54
70323	Red. occupation dom. public	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78 940,74
70841	Mise à dispo personnel BA,régie,CCAS,CDE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 971 558,36
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	800 361,35
70872	Remb.frais par budgets annexes et régies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 613 683,98
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	91 639,68	1 168 198,48
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 563 438,13
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85 411,43

Article / compte nature (1)	Libellé	04 Coop.décent.act° interrég.eur.intern.					TOTAL DU CHAPITRE
		041 Action relevant de la subvention globale	042 Actions interrégionales	043 Actions européennes	044 Aide publique au développement	048 Autres actions	
7414	DGF des permanents syndicaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85 350,15
7472	Participation régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 102,41
74748	Participation autres communes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 573,04
74771	Participation Fonds social européen	12 420,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 420,00
74788	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	20 588,19	134 082,11
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	128 957,34
755	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 871,87
75811	Redev. concessions, brevets, licences,	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	83 356,92
7584	Recouvr./créances admises en non valeur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 400,08
75886	Gains de change créances det. non fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	975,70
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	123 394,24
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 345,68
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	328 098,32

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.930-5

FONCTION 0-5 – Gestion des fonds européens

Article / compte nature (1)	Libellé	051 FSE	052 FEDER	058 Autres		TOTAL DU CHAPITRE
				0580 FEADER	0581 FEAMP	
DEPENSES		5 432 069,56	0,00	0,00	0,00	5 432 069,56
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	16 226,28	0,00	0,00	0,00	16 226,28
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	5 415 843,28	0,00	0,00	0,00	5 415 843,28
RECETTES		4 616 685,09	0,00	0,00	0,00	4 616 685,09
74771	Participation Fonds social européen	4 616 685,09	0,00	0,00	0,00	4 616 685,09

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.931

FONCTION 1 – Sécurité

Article / compte nature (1)	Libellé	10 Services communs	11 Police, sécurité, justice	12 Incendie et secours	13 Hygiène et salubrité publique	18 Autres interv. protect. personnes, biens	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES		0,00	148 218,62	118 493 923,06	0,00	0,00	118 642 141,68
60612	Energie - Electricité	0,00	32 275,74	0,00	0,00	0,00	32 275,74
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	634 939,35	0,00	0,00	634 939,35
6156	Maintenance	0,00	4 342,88	0,00	0,00	0,00	4 342,88
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	73 962,92	0,00	0,00	73 962,92
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	111 600,00	0,00	0,00	0,00	111 600,00
6331	Versement de transport	0,00	0,00	3 647,44	0,00	0,00	3 647,44
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	985,76	0,00	0,00	985,76
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	1 607,08	0,00	0,00	1 607,08
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	205 242,09	0,00	0,00	205 242,09
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	4 197,10	0,00	0,00	4 197,10
64113	NBI	0,00	0,00	2 452,01	0,00	0,00	2 452,01
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	52 925,37	0,00	0,00	52 925,37
64131	Rémunérations	0,00	0,00	3 050,44	0,00	0,00	3 050,44
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	30,50	0,00	0,00	30,50
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	778,96	0,00	0,00	778,96
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	31 004,07	0,00	0,00	31 004,07
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	60 417,29	0,00	0,00	60 417,29
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	156,33	0,00	0,00	156,33
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	2 606,35	0,00	0,00	2 606,35
6553	Service d'incendie	0,00	0,00	117 415 920,00	0,00	0,00	117 415 920,00
RECETTES		0,00	0,00	523 973,08	0,00	0,00	523 973,08
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	251 509,50	0,00	0,00	251 509,50
704	Travaux	0,00	0,00	169 103,58	0,00	0,00	169 103,58
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	103 360,00	0,00	0,00	103 360,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.932

FONCTION 2 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage

Article / compte nature (1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré			22 Enseignement du second degré		
			211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	221 Collèges	222 Lycées publics	223 Lycées privés
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	53 357 671,59	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	3 751,45	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	169 767,88	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	204 533,05	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	3 349,32	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	7 199,70	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	1 338 599,34	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	35 207,30	0,00	0,00
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	662 518,13	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	510 729,98	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	1 699 984,95	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	7 703,45	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	1 242 429,87	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	140 172,97	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	10 273,87	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	4 267,81	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	10 413,39	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	254 272,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	69 172,78	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	9 792,03	0,00	0,00
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	45 391,86	0,00	0,00
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	0,00	0,00	0,00	60,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	891,48	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	261 824,12	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	0,00	1 411,32	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	342 445,28	0,00	0,00
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	376 666,68	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	206 416,63	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	55 775,04	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	89 331,58	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	12 391,00	0,00	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Article / compte nature (1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré			22 Enseignement du second degré		
			211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	221 Collèges	222 Lycées publics	223 Lycées privés
			64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	202 524,09	0,00	0,00
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	287 714,12	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	2 118 154,13	0,00	0,00
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	1 141 719,73	0,00	0,00
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	42 916,85	0,00	0,00
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	169 930,17	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	37 773,46	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	1 922 472,79	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	3 364 925,42	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	54 461,56	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	682,74	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	114 902,93	0,00	0,00
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	26 970,06	0,00	0,00
65132	Prix	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
655111	Dotation fonctionnement collèges publics	0,00	0,00	0,00	0,00	12 583 154,39	0,00	0,00
655112	Dotation fonctionnement collèges privés	0,00	0,00	0,00	0,00	10 136 874,90	0,00	0,00
6562	Au titre de la coopération décentralisée	0,00	0,00	0,00	0,00	385 700,99	0,00	0,00
6568	Autres participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	0,00	265 661,46	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	170 485,00	0,00	0,00
6583	Int. moratoires et pénalités sur marchés	0,00	0,00	0,00	0,00	1 851,67	0,00	0,00
65881	Hébergement et restauration scolaires	0,00	0,00	0,00	0,00	2 387 876,92	0,00	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	452 257,03	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	2 133,00	0,00	0,00
70323	Red. occupation dom. public	0,00	0,00	0,00	0,00	76 532,00	0,00	0,00
7062	Redevances services à caractère culturel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	4 011,18	0,00	0,00
74788	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	12 500,00	0,00	0,00
74888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	346 093,11	0,00	0,00
755	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	3 549,50	0,00	0,00
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	6 538,24	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	900,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.932

FONCTION 2 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	23 Enseignement supérieur	24 Cités scolaires	25 Formation professionnelle						26 Apprentissage	27 Formation sanitaire et sociale
				251 Insertion sociale et professionnelle	252 Formation professionnalisante personnes	253 Formation certifiante des personnes	254 Formation des actifs occupés	255 Rémunération des stagiaires	256 Autres		
DEPENSES		1 543 166,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	459,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	1 621,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	4 309,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	864,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6234	Réceptions	1 657,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	26 039,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6241	Transports de biens	1 070,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	50,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	47 595,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Article / compte nature (1)	Libellé	23 Enseignement supérieur	24 Cités scolaires	25 Formation professionnelle						26 Apprentissage	27 Formation sanitaire et sociale
				251 Insertion sociale et professionnelle	252 Formation professionnalisante personnes	253 Formation certifiante des personnes	254 Formation des actifs occupés	255 Rémunération des stagiaires	256 Autres		
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65132	Prix	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
655111	Dotation fonctionnement collèges publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
655112	Dotation fonctionnement collèges privés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6562	Au titre de la coopération décentralisée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6568	Autres participations	100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	564 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	80 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6583	Int. moratoires et pénalités sur marchés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65881	Hébergement et restauration scolaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	700 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		440 957,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	263 976,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70323	Red. occupation dom. public	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7062	Redevances services à caractère culturel	25 920,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	151 061,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74788	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
755	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.932

FONCTION 2 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	28 Autres services périscolaires et annexes					29 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		281 Hébergement et restauration scolaires	282 Sport scolaire	283 Médecine scolaire	284 Classes de découverte	288 Autre service annexe de l'enseignement		
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54 900 837,97
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 751,45
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	169 767,88
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	204 533,05
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 809,12
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 199,70
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 338 599,34
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 207,30
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	664 139,45
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	510 729,98
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 699 984,95
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 703,45
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 242 429,87
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	140 172,97
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 273,87
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 267,81
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 413,39
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	258 581,20
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	864,00
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70 829,78
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 831,73
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46 462,04
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	891,48
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	261 824,12
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50,18
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 411,32
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	342 445,28
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	376 666,68
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 595,00
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	206 416,63
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55 775,04
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	89 331,58

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Article / compte nature (1)	Libellé	28 Autres services périscolaires et annexes					29 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		281 Hébergement et restauration scolaires	282 Sport scolaire	283 Médecine scolaire	284 Classes de découverte	288 Autre service annexe de l'enseignement		
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 391,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 163 873,95
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	202 524,09
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	287 714,12
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 118 154,13
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 141 719,73
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42 916,85
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	169 930,17
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37 773,46
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 922 472,79
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 364 925,42
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54 461,56
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	682,74
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	114 902,93
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 970,06
65132	Prix	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00
655111	Dotation fonctionnement collèges publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 583 154,39
655112	Dotation fonctionnement collèges privés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 136 874,90
6562	Au titre de la coopération décentralisée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	385 700,99
6568	Autres participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100 000,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	829 661,46
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250 985,00
6583	Int. moratoires et pénalités sur marchés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 851,67
65881	Hébergement et restauration scolaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 387 876,92
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700 000,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	893 214,95
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	266 109,77
70323	Red. occupation dom. public	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	76 532,00
7062	Redevances services à caractère culturel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 920,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	155 072,33
74788	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 500,00
74888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	346 093,11
755	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 549,50
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 538,24
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.933

FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs

Article / compte nature (1)	Libellé	30 Services communs	31 Culture							
			311 Activités artist.,actions et manif.cult.	312 Patrimoine	313 Bibliothèques, médiathèques	314 Musées	315 Services d'archives	316 Théâtres et spectacles vivants	317 Cinémas et autres salles de spectacles	318 Archéologie préventive
DEPENSES		1 798 644,85	14 515 425,99	0,00	106 803,56	17 653 914,98	1 877 292,96	0,00	3 939 271,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	6 552,60	0,00	0,00	4 306,92	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	60 597,81	0,00	0,00	62 815,48	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	1 132,80	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	22 651,60	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	124 370,32	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	220,00	0,00	0,00	327,19	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	3 562,73	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	82 304,70	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	98 627,14	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	5 674,90	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	1 706,98	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	32 270,58	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	4 709,84	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	15 494,55	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	3 744,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	5 975,35	0,00	0,00	0,00	11 673,85	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	81 030,16	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	42 725,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	324,00	0,00	0,00	22 732,80	0,00	0,00	0,00	0,00
6233	Foires et expositions	0,00	12 388,00	0,00	0,00	48 543,69	0,00	0,00	0,00	0,00
6234	Réceptions	0,00	11 609,24	0,00	0,00	482,66	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	59 350,86	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	508 305,30	0,00	0,00	90 505,85	0,00	0,00	0,00	0,00
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	60 860,83	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	767,92	0,00	0,00	0,00	1 458,24	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	364,11	0,00	0,00	0,00	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Article / compte nature (1)	Libellé	30 Services communs	31 Culture							
			311 Activités artist.,actions et manif.cult.	312 Patrimoine	313 Bibliothèques, médiathèques	314 Musées	315 Services d'archives	316 Théâtres et spectacles vivants	317 Cinémas et autres salles de spectacles	318 Archéologie préventive
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	0,00	40 612,28	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	98 734,07	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	23 790,54	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	17 606,16	0,00	0,00	0,00	24 663,35	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	4 758,57	0,00	0,00	0,00	6 665,44	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	7 610,15	0,00	0,00	0,00	10 775,67	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	879 643,23	0,00	0,00	0,00	1 141 972,83	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	15 854,74	0,00	0,00	0,00	15 063,20	0,00	0,00	0,00	0,00
64113	NBI	4 830,82	0,00	0,00	0,00	11 575,37	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	242 626,83	0,00	0,00	0,00	280 516,50	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	97 803,97	0,00	0,00	0,00	193 532,66	0,00	0,00	0,00	0,00
64132	SFT, indemnité de résidence	1 006,28	0,00	0,00	0,00	1 638,84	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Primes et autres indemnités	47 549,32	0,00	0,00	0,00	61 177,91	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	9 975,60	0,00	0,00	0,00	14 149,89	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	166 016,75	0,00	0,00	0,00	244 749,60	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	273 831,00	0,00	0,00	0,00	358 151,96	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	5 939,94	0,00	0,00	0,00	10 469,31	0,00	0,00	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	201,63	0,00	0,00	0,00	258,09	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	14 934,60	0,00	0,00	0,00	16 354,21	0,00	0,00	0,00	0,00
648	Autres charges de personnel	1 711,99	0,00	0,00	0,00	2 104,48	0,00	0,00	0,00	0,00
65132	Prix	0,00	2 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 877 292,96	0,00	0,00	0,00
6561	Organismes de regroupement	0,00	2 654 711,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6568	Autres participations	0,00	0,00	0,00	103 059,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657341	Subv. fonct. communes membres du GFP	0,00	2 181 068,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657363	Subv. fonct. étab. à caract. adm.	0,00	0,00	0,00	0,00	14 250 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657381	Subv. fonct. autres EPL	0,00	2 955 340,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	74 383,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	6 005 200,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 939 271,00	0,00
RECETTES		1 200,00	4 799,19	0,00	0,00	139 375,35	0,00	0,00	0,00	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Article / compte nature (1)	Libellé	30 Services communs	31 Culture							
			311 Activités artist.,actions et manif.cult.	312 Patrimoine	313 Bibliothèques, médiathèques	314 Musées	315 Services d'archives	316 Théâtres et spectacles vivants	317 Cinémas et autres salles de spectacles	318 Archéologie préventive
6419	Remboursements rémunérations personnel	1 200,00	0,00	0,00	0,00	1 125,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7062	Redevances services à caractère culturel	0,00	0,00	0,00	0,00	78 482,50	0,00	0,00	0,00	0,00
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	4 799,19	0,00	0,00	25 344,21	0,00	0,00	0,00	0,00
74788	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	17 246,72	0,00	0,00	0,00	0,00
757	Subventions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	17 176,92	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.933

FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	32 Sports (autres que scolaires)					
		321 Salles de sport, gymnases	322 Stades	323 Piscines	324 Centres de formation sportifs	325 Autres équipements sportifs ou loisirs	326 Manifestations sportives
DEPENSES		86 464,44	0,00	0,00	1 803 250,00	0,00	887 037,08
60611	Eau et assainissement	19 562,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	43 756,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	16 161,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	6 984,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	223 050,00
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	562,31
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	545 226,27
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	32					
		Sports (autres que scolaires)					
		321 Salles de sport, gymnases	322 Stades	323 Piscines	324 Centres de formation sportifs	325 Autres équipements sportifs ou loisirs	326 Manifestations sportives
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65132	Prix	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6561	Organismes de regroupement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6568	Autres participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657341	Subv. fonct. communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657363	Subv. fonct. étab. à caract. adm.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657381	Subv. fonct. autres EPL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58 704,90
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	1 803 250,00	0,00	59 493,60
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	213 359,16	3 500,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7062	Redevances services à caractère culturel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0,00	0,00	0,00	0,00	42 548,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74788	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
757	Subventions	0,00	0,00	0,00	0,00	170 811,16	0,00
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 500,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.933

FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	33 Action culturelle			34 Vie sociale et citoyenne		39 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		331 Centres de loisirs	332 Colonies de vacances	338 Autres activités pour les jeunes	341 Egalité entre les femmes et les hommes	348 Autres		
DEPENSES		0,00	0,00	299 237,73	0,00	0,00	0,00	42 967 342,59
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 422,31
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	14 904,31	0,00	0,00	0,00	182 073,60
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 161,36
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 132,80
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 651,60
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	124 370,32
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	547,19
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 562,73
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82 304,70
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	98 627,14
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 674,90
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 706,98
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39 254,87
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 709,84
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 494,55
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 744,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 649,20
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	81 030,16
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52 725,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	246 106,80
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60 931,69
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 091,90
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	59 913,17
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 144 037,42
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60 860,83
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 226,16
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	364,11
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 612,28
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	98 734,07
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23 790,54

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Article / compte nature (1)	Libellé	33 Action culturelle			34 Vie sociale et citoyenne		39 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		331 Centres de loisirs	332 Colonies de vacances	338 Autres activités pour les jeunes	341 Egalité entre les femmes et les hommes	348 Autres		
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42 269,51
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 424,01
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 385,82
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 021 616,06
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 917,94
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 406,19
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	523 143,33
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	291 336,63
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 645,12
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108 727,23
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 125,49
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	410 766,35
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	631 982,96
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 409,25
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	459,72
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 288,81
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 816,47
65132	Prix	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 877 292,96
6561	Organismes de regroupement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 654 711,00
6568	Autres participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	103 059,56
657341	Subv. fonct. communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 181 068,44
657363	Subv. fonct. étab. à caract. adm.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 250 000,00
657381	Subv. fonct. autres EPL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 955 340,40
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	133 088,40
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	284 333,42	0,00	0,00	0,00	12 091 548,72
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	362 233,70
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 325,00
7062	Redevances services à caractère culturel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78 482,50
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42 548,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 143,40
74788	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 246,72
757	Subventions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	170 811,16
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 176,92
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 500,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.934

FONCTION 4 – Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI)

Article / compte nature (1)	Libellé	41 Santé					
		410 Services communs	411 PMI et planification familiale	412 Prévention et éducation pour la santé	413 Sécurité alimentaire	414 Dispensaires et autres éts sanitaires	418 Autres actions
DEPENSES		30 815 041,00	4 801 484,76	584 977,08	0,00	0,00	327 834,75
60611	Eau et assainissement	30 306,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	601 309,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	19 556,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	7 306,48	11 063,47	12 246,40	0,00	0,00	0,00
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60661	Médicaments	0,00	191 504,68	0,00	0,00	0,00	0,00
60668	Autres produits pharmaceutiques	0,00	20 797,15	0,00	0,00	0,00	0,00
6067	Fournitures scolaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	12 024,30	0,00	281 689,68	0,00	0,00	2 834,75
6132	Locations immobilières	3 990 423,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61351	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	37 332,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	988 837,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	422 546,79	0,00	2 310,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	1 188,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	176 374,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	58 220,72	0,00	3 580,00	0,00	0,00	0,00
6183	Frais de formation (personnel extérieur	0,00	155 701,22	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	26 116,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	2 593,48	0,00	0,00	0,00	0,00
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	0,00	33 282,28	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	11 371,86	1 250,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	15 346,40	0,00	0,00	0,00	0,00
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	41 Santé					
		410 Services communs	411 PMI et planification familiale	412 Prévention et éducation pour la santé	413 Sécurité alimentaire	414 Dispensaires et autres éts sanitaires	418 Autres actions
6236	Catalogues et imprimés	0,00	49 404,89	0,00	0,00	0,00	0,00
6241	Transports de biens	77 712,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6248	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	41 438,61	1 321,12	0,00	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage	3 093,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	1 034 164,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	5 612,97	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	240 901,92	22 299,88	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	65 107,23	6 027,17	0,00	0,00	0,00	0,00
6333	Particip. employeurs format. prof. cont.	521,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	105 150,81	9 805,49	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	469 535,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	11 536 000,71	1 074 449,18	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	240 462,12	15 184,25	0,00	0,00	0,00	0,00
64113	NBI	193 816,98	12 044,07	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	2 350 019,58	226 318,95	0,00	0,00	0,00	0,00
64121	Rémunération principale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64123	Indemnités d'attente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64126	Indemnités de licenciement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64128	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	1 395 204,22	132 961,59	0,00	0,00	0,00	0,00
64132	SFT, indemnité de résidence	40 909,02	4 291,12	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Primes et autres indemnités	356 971,32	41 567,02	0,00	0,00	0,00	0,00
6414	Personnel rémunéré à la vacation	83 509,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	4 946,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	2 335 091,21	210 025,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	3 584 293,44	340 471,59	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	76 143,08	7 249,18	0,00	0,00	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	75,68	1 135,65	0,00	0,00	0,00	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64731	Allocations chômage versées directement	4 383,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	159 200,96	13 489,44	0,00	0,00	0,00	0,00
648	Autres charges de personnel	33 470,79	2 204,92	0,00	0,00	0,00	0,00
65111	Famille et enfance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	41 Santé					
		410 Services communs	411 PMI et planification familiale	412 Prévention et éducation pour la santé	413 Sécurité alimentaire	414 Dispensaires et autres éts sanitaires	418 Autres actions
6511211	Presta. de compensation handicapé +20ans	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6511212	Presta. de compensation handicapé -20ans	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
651122	Allocation compensatrice tierce personne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
651128	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65113	Personnes âgées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65133	Secours d'urgence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6514	Cotisations, adhésions et autres prestat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6518	Autres (primes, dots)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65211	Frais de scolarité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65212	Frais périscolaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6522	Accueil familial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6523	Frais d'hospitalisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
652411	Foyers enf, centres et hot. mat.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
652412	Mais. enf. caract. social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
652413	Lieux de vie et d'accueil	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
652414	Foyers de jeunes travailleurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
652415	Etablissements scolaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
652416	Serv. aide éduc. milieu ouvert dom.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65242	Frais séj. étab. adultes hand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65243	Frais séj. étab. pers. âgées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6525	Frais d'inhumation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6526	Prévention spécialisée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	1 973 519,43	0,00	0,00	0,00	0,00
6568	Autres participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657358	Subv. fonct. autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657362	Subv. fonct. CCAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65742	Subv. de fonctionnement aux entreprises	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	200 720,00	285 151,00	0,00	0,00	325 000,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	19 843,17	0,00	0,00	0,00	0,00
7498	Autres revers./dotations, participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	469 367,16	1 139 833,82	0,00	0,00	0,00	1 889 905,31
6419	Remboursements rémunérations personnel	16 779,00	1 770,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7066	Redevances services à caractère social	0,00	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7081	Services exploités intérêt du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	0,00	1 238,20	0,00	0,00	0,00	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	372 588,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 889 905,31

Article / compte nature (1)	Libellé	41 Santé					
		410 Services communs	411 PMI et planification familiale	412 Prévention et éducation pour la santé	413 Sécurité alimentaire	414 Dispensaires et autres éts sanitaires	418 Autres actions
7476	Sécurité sociale, organism. Mutualistes	80 000,00	1 136 225,62	0,00	0,00	0,00	0,00
747812	Dotation versée au titre de la PCH	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
747813	Dotation versée au titre des MDPH	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478141	Part autonomie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478142	Part prévention	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
747818	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478222	Participation Caisses alloc. familiales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7513	Recouvrements sur bénéficiaire, tiers-pa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7535	PCH	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7538	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.934

FONCTION 4 – Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI) (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	42 Action sociale							
		420 Services communs	421 Famille et enfance				422 Petite enfance		
			4211 Actions en faveur de la maternité	4212 Aides à la famille	4213 Aides sociales à l'enfance	4214 Adolescence	4221 Crèches et garderies	4222 Multi accueil	4228 Autres actions pour la petite enfance
DEPENSES		60 981 120,85	4 064 498,57	163 749 847,22	0,00	2 495 079,96	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	21 230,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	397 792,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	0,00	0,00	10 786,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	28 453,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	390 025,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	14 043,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	78 704,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	141 154,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	56 409,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	5 048,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60661	Médicaments	0,00	0,00	7 166,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60668	Autres produits pharmaceutiques	0,00	0,00	65 039,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6067	Fournitures scolaires	0,00	0,00	4 537,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	51 699,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	231 532,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	66 422,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61351	Matériel roulant	0,00	0,00	1 051,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	0,00	0,00	5 912,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	5 420,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	295 488,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	21 921,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	24 291,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	91 621,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	20 327,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6183	Frais de formation (personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	10 651,12	0,00	1 175 728,92	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	112 178,58	0,00	2 149,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	0,00	0,00	72 520,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	42							
		Action sociale							
		420 Services communs	421 Famille et enfance				422 Petite enfance		
			4211 Actions en faveur de la maternité	4212 Aides à la famille	4213 Aides sociales à l'enfance	4214 Adolescence	4221 Crèches et garderies	4222 Multi accueil	4228 Autres actions pour la petite enfance
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	2 495,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	50 910,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6241	Transports de biens	0,00	0,00	1 816,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	0,00	970 237,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6248	Divers	0,00	0,00	6 648,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	141 437,24	0,00	12 439,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	555,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	41 008,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	7 214,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	0,00	16 785,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	1 673,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	620 474,68	0,00	153 141,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	167 699,27	0,00	56 206,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6333	Particip. employeurs format. prof. cont.	1 659,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	269 428,20	0,00	18 542,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	2 850,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	12 001,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	122,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	30 001 668,27	0,00	1 818 539,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	665 465,23	0,00	39 272,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64113	NBI	738 630,09	0,00	13 443,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	7 054 525,14	0,00	458 520,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64121	Rémunération principale	0,00	0,00	8 102 283,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64123	Indemnités d'attente	0,00	0,00	42 734,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64126	Indemnités de licenciement	0,00	0,00	18 163,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64128	Autres indemnités	0,00	0,00	3 276 260,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	3 524 361,10	0,00	481 816,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64132	SFT, indemnité de résidence	70 640,06	0,00	6 865,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Primes et autres indemnités	1 106 060,82	0,00	124 823,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6414	Personnel rémunéré à la vacation	780,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	230 995,81	0,00	10 004,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	5 793 694,04	0,00	3 084 125,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	9 574 303,55	0,00	1 050 560,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	195 555,43	0,00	384 731,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	4 281,11	0,00	202,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	42							
		Action sociale							
		420 Services communs	421 Famille et enfance				422 Petite enfance		
			4211 Actions en faveur de la maternité	4212 Aides à la famille	4213 Aides sociales à l'enfance	4214 Adolescence	4221 Crèches et garderies	4222 Multi accueil	4228 Autres actions pour la petite enfance
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64731	Allocations chômage versées directement	47 420,90	0,00	80 060,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	565 650,59	0,00	77 953,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
648	Autres charges de personnel	94 210,65	0,00	11 481,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65111	Famille et enfance	0,00	0,00	3 486 351,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6511211	Presta. de compensation handicapé +20ans	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6511212	Presta. de compensation handicapé -20ans	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
651122	Allocation compensatrice tierce personne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
651128	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65113	Personnes âgées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65133	Secours d'urgence	0,00	0,00	3 416 613,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6514	Cotisations, adhésions et autres prestat	0,00	0,00	1 801 460,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6518	Autres (primes, dots)	0,00	0,00	1 120,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65211	Frais de scolarité	0,00	0,00	93 921,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65212	Frais périscolaires	0,00	0,00	61 134,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6522	Accueil familial	0,00	0,00	11 606 940,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6523	Frais d'hospitalisation	0,00	0,00	23 181,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
652411	Foyers enf, centres et hot. mat.	0,00	4 064 498,57	60 673 327,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
652412	Mais. enf. caract. social	0,00	0,00	30 522 830,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
652413	Lieux de vie et d'accueil	0,00	0,00	4 634 151,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
652414	Foyers de jeunes travailleurs	0,00	0,00	2 930 706,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
652415	Etablissements scolaires	0,00	0,00	1 156 563,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
652416	Serv. aide éduc. milieu ouvert dom.	0,00	0,00	11 391 515,70	0,00	1 319 351,04	0,00	0,00	0,00
65242	Frais séj. étab. adultes hand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65243	Frais séj. étab. pers. âgées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6525	Frais d'inhumation	0,00	0,00	4 551,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6526	Prévention spécialisée	0,00	0,00	6 737 522,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	0,00	42 447,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6568	Autres participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657358	Subv. fonct. autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657362	Subv. fonct. CCAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65742	Subv. de fonctionnement aux entreprises	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	2 162 890,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	117 184,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	327 534,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7498	Autres revers./dotations, participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	594 331,50	0,00	2 100 050,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	42							
		Action sociale							
		420 Services communs	421 Famille et enfance				422 Petite enfance		
			4211 Actions en faveur de la maternité	4212 Aides à la famille	4213 Aides sociales à l'enfance	4214 Adolescence	4221 Crèches et garderies	4222 Multi accueil	4228 Autres actions pour la petite enfance
6419	Remboursements rémunérations personnel	594 331,50	0,00	4 455,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7066	Redevances services à caractère social	0,00	0,00	6 883,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7081	Services exploités intérêt du personnel	0,00	0,00	53 868,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	124 458,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7476	Sécurité sociale, organism. Mutualistes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
747812	Dotations versées au titre de la PCH	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
747813	Dotation versée au titre des MDPH	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478141	Part autonomie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478142	Part prévention	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
747818	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478222	Participation Caisses alloc. familiales	0,00	0,00	186 083,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74888	Autres	0,00	0,00	964 743,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7513	Recouvrements sur bénéficiaire, tiers-pa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7535	PCH	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7538	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75888	Autres	0,00	0,00	562 814,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	196 744,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.934

FONCTION 4 – Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI) (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	42 Action sociale						TOTAL DU CHAPITRE
		423 Personnes âgées			424 Personnes en difficulté	425 Personnes handicapées	428 Autres interventions sociales	
		4231 Forfait autonomie	4232 Autres actions de prévention	4238 Autres actions pour les personnes âgées				
DEPENSES		1 127 122,05	2 157 642,22	39 058 642,10	0,00	222 969 317,59	23 693 816,19	556 826 424,34
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51 537,88
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	999 102,13
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 342,42
60622	Carburants	0,00	0,00	2 844,79	0,00	0,00	0,00	31 298,19
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	390 025,16
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 043,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78 704,60
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	171 770,46
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56 409,30
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	531,64	0,00	0,00	0,00	5 580,21
60661	Médicaments	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	198 670,70
60668	Autres produits pharmaceutiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85 836,47
6067	Fournitures scolaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 537,70
6068	Autres matières et fournitures	0,00	162,12	23,76	0,00	0,00	0,00	51 884,99
611	Contrats de prestations de services	0,00	87 181,57	16 386,08	0,00	0,00	0,00	631 649,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 056 846,00
61351	Matériel roulant	0,00	0,00	22 199,63	0,00	0,00	0,00	23 250,83
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43 245,26
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	994 258,13
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	720 345,41
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 921,53
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 479,08
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	267 996,81
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82 128,32
6183	Frais de formation (personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	155 701,22
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	4 142,00	0,00	0,00	0,00	30 258,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 186 380,04
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 918,63	122 840,57
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	105 803,08
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	1 764,00	0,00	0,00	0,00	14 385,86

Article / compte nature (1)	Libellé	42					TOTAL DU CHAPITRE	
		Action sociale						
		423 Personnes âgées			424 Personnes en difficulté	425 Personnes handicapées		428 Autres interventions sociales
		4231 Forfait autonomie	4232 Autres actions de prévention	4238 Autres actions pour les personnes âgées				
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	1 969,58	0,00	0,00	0,00	4 465,30
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66 257,06
6234	Réceptions	0,00	949,13	0,00	0,00	0,00	0,00	949,13
6236	Catalogues et imprimés	0,00	14 036,40	0,00	0,00	124 630,18	0,00	188 071,47
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	79 529,74
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	970 237,00
6248	Divers	0,00	0,00	110,60	0,00	0,00	0,00	6 758,80
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	2 595,58	0,00	23 505,10	10 222,57	232 959,71
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	555,45
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	1 382,54	0,00	0,00	0,00	1 382,54
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44 102,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 041 379,09
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 398,54
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	357,91	0,00	0,00	0,00	2 031,68
6331	Versement de transport	0,00	0,00	10 271,71	0,00	34 979,75	190 304,76	1 272 374,04
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	2 760,30	0,00	9 454,22	51 433,69	358 687,92
6333	Particip. employeurs format. prof. cont.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91 384,45	93 565,66
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	4 489,64	0,00	14 870,33	5 629,58	427 916,53
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	472 385,75
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 001,08
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	122,21
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	562 907,01	0,00	1 585 356,14	6 590 303,81	53 169 224,65
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	16 391,05	0,00	33 512,51	123 789,73	1 134 077,57
64113	NBI	0,00	0,00	5 070,69	0,00	12 309,59	85 043,86	1 060 359,26
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	144 645,92	0,00	380 171,85	1 660 956,18	12 275 158,18
64121	Rémunération principale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 102 283,57
64123	Indemnités d'attente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42 734,19
64126	Indemnités de licenciement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 163,29
64128	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 276 260,35
64131	Rémunérations	0,00	0,00	19 494,26	0,00	286 391,64	3 176 301,18	9 016 530,64
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	213,07	0,00	4 853,69	97 730,31	225 502,76
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	9 578,51	0,00	51 969,72	770 354,70	2 461 325,13
6414	Personnel rémunéré à la vacation	0,00	0,00	0,00	0,00	43 946,54	48 155,12	176 392,35
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37 812,81	283 759,70
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	89 571,85	0,00	351 740,32	6 099 388,71	17 963 636,81
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	172 530,25	0,00	497 855,50	2 310 840,19	17 530 855,34
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	1 171,14	0,00	15 691,96	160 189,41	840 731,34
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	355,03	6 049,96

Article / compte nature (1)	Libellé	42					TOTAL DU CHAPITRE	
		Action sociale						
		423 Personnes âgées			424 Personnes en difficulté	425 Personnes handicapées		428 Autres interventions sociales
		4231 Forfait autonomie	4232 Autres actions de prévention	4238 Autres actions pour les personnes âgées				
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	182 047,54	182 047,54
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	128 749,26	260 615,06
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	9 641,34	0,00	22 885,92	28 544,61	877 366,27
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	2 089,74	0,00	8 938,24	16 413,62	168 809,85
65111	Famille et enfance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 486 351,81
6511211	Presta. de compensation handicapé +20ans	0,00	0,00	0,00	0,00	49 548 081,65	0,00	49 548 081,65
6511212	Presta. de compensation handicapé -20ans	0,00	0,00	0,00	0,00	5 160 130,68	0,00	5 160 130,68
651122	Allocation compensatrice tierce personne	0,00	0,00	0,00	0,00	8 270 689,88	0,00	8 270 689,88
651128	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	232 271,69	0,00	232 271,69
65113	Personnes âgées	0,00	0,00	120 505,26	0,00	0,00	0,00	120 505,26
65133	Secours d'urgence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 416 613,48
6514	Cotisations, adhésions et autres prestat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 801 460,18
6518	Autres (primes, dots)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 120,93
65211	Frais de scolarité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	93 921,34
65212	Frais périscolaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61 134,61
6522	Accueil familial	0,00	0,00	43 098,44	0,00	697 411,35	0,00	12 347 450,68
6523	Frais d'hospitalisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23 181,72
652411	Foyers enf, centres et hot. mat.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64 737 825,87
652412	Mais. enf. caract. social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 522 830,76
652413	Lieux de vie et d'accueil	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 634 151,55
652414	Foyers de jeunes travailleurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 930 706,91
652415	Etablissements scolaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 156 563,45
652416	Serv. aide éduc. milieu ouvert dom.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 710 866,74
65242	Frais séj. étab. adultes hand	0,00	0,00	0,00	0,00	152 410 151,43	0,00	152 410 151,43
65243	Frais séj. étab. pers. âgées	0,00	0,00	33 335 167,38	0,00	0,00	0,00	33 335 167,38
6525	Frais d'inhumation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 551,60
6526	Prévention spécialisée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 737 522,08
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 015 966,63
6568	Autres participations	1 127 122,05	40 950,00	0,00	0,00	0,00	24 746,44	1 192 818,49
657358	Subv. fonct. autres groupements	0,00	40 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 000,00
657362	Subv. fonct. CCAS	0,00	199 200,00	373 336,20	0,00	0,00	0,00	572 536,20
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	272 400,00	456 722,58	0,00	0,00	0,00	729 122,58
65742	Subv. de fonctionnement aux entreprises	0,00	0,00	1 246 291,13	0,00	0,00	0,00	1 246 291,13
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	1 502 763,00	2 129 971,31	0,00	1 559 932,18	1 797 200,00	9 963 627,49
65888	Autres	0,00	0,00	7 869,48	0,00	0,00	0,00	125 054,44
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	240 545,73	0,00	180 446,18	0,00	768 369,49
7498	Autres revers./dotations, participations	0,00	0,00	0,00	0,00	1 407 139,35	0,00	1 407 139,35
RECETTES		1 127 123,63	2 466 505,09	9 754 016,97	0,00	44 096 425,49	1 060,50	63 638 620,08

Article / compte nature (1)	Libellé	42 Action sociale					TOTAL DU CHAPITRE	
		423 Personnes âgées			424 Personnes en difficulté	425 Personnes handicapées		428 Autres interventions sociales
		4231 Forfait autonomie	4232 Autres actions de prévention	4238 Autres actions pour les personnes âgées				
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	972,00	0,00	3 120,00	1 060,50	622 488,00
7066	Redevances services à caractère social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 483,00
7081	Services exploités intérêt du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53 868,75
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 238,20
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	2 766 480,79	0,00	3 139 068,95
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	124 458,35
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	992 655,00	0,00	0,00	0,00	2 882 560,31
7476	Sécurité sociale, organism. Mutualistes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 216 225,62
747812	Dotations versées au titre de la PCH	0,00	0,00	0,00	0,00	14 165 798,21	0,00	14 165 798,21
747813	Dotations versées au titre des MDPH	0,00	0,00	0,00	0,00	1 407 139,35	0,00	1 407 139,35
7478141	Part autonomie	1 127 123,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 127 123,63
7478142	Part prévention	0,00	2 442 852,37	0,00	0,00	0,00	0,00	2 442 852,37
747818	Autres	0,00	0,00	81 634,50	0,00	0,00	0,00	81 634,50
7478222	Participation Caisses alloc. familiales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	186 083,33
74888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	964 743,00
7513	Recouvrements sur bénéficiaire, tiers-pa	0,00	0,00	8 652 586,83	0,00	24 483 245,69	0,00	33 135 832,52
7535	PCH	0,00	0,00	0,00	0,00	626 904,27	0,00	626 904,27
7538	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	68 702,06	0,00	68 702,06
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	499 806,59	0,00	1 062 621,32
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	23 652,72	26 168,64	0,00	75 228,53	0,00	321 794,34

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.934-3

FONCTION 4-3 – APA

Article / compte nature (1)	Libellé	430 Services communs	431 APA à domicile	432 APA versée aux bénéf. en établissement	433 APA versée à l'établissement	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES		14 792,34	63 815 772,35	8 638 587,98	39 553 334,22	112 022 486,89
6228	Divers	0,00	57 602,29	0,00	0,00	57 602,29
651141	APA à domicile au serv. Aide Dom.	0,00	47 833 264,28	0,00	0,00	47 833 264,28
651142	APA versée au bénéficiaire	0,00	15 912 499,77	0,00	0,00	15 912 499,77
651143	APA versée bénéf. en étab.	0,00	0,00	8 638 587,98	0,00	8 638 587,98
651144	APA versée à l'étab.	0,00	0,00	0,00	39 553 334,22	39 553 334,22
6541	Créances admises en non-valeur	3 817,54	0,00	0,00	0,00	3 817,54
6542	Créances éteintes	10 974,80	0,00	0,00	0,00	10 974,80
6577	Remises gracieuses	0,00	2 148,26	0,00	0,00	2 148,26
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	10 257,75	0,00	0,00	10 257,75
RECETTES		39 904 598,55	726 996,40	0,00	132 389,17	40 763 984,12
747811	Dotations versées au titre de l'APA	39 904 598,55	0,00	0,00	0,00	39 904 598,55
7533	APA	0,00	713 076,70	0,00	104 601,15	817 677,85
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	13 919,70	0,00	27 788,02	41 707,72

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.934-4

FONCTION 4-4 – RSA / Régularisation de RMI

Article / compte nature (1)	Libellé	441 Insertion sociale	442 Santé	443 Logement	444 Insertion professionnelle	445 Evaluation des dépenses engagées	446 Dépenses de structure	447 RSA allocations	448 Autres dépenses au titre du RSA	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES		87 276,04	0,00	46 221,01	16 647 210,38	0,00	3 530 212,40	267 660 683,49	13 868,87	287 985 472,19
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	3 150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 150,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 385,19	0,00	0,00	3 385,19
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	407 842,83	0,00	0,00	0,00	0,00	407 842,83
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	108,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108,00
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	3 622,60	0,00	0,00	0,00	0,00	3 622,60
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	1 008,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 008,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	17 543,02	0,00	0,00	0,00	0,00	17 543,02
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	50,70	0,00	1 807,58	0,00	0,00	1 858,28
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	36 518,37	0,00	35 046,68	0,00	0,00	71 565,05
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	9 871,19	0,00	9 472,26	0,00	0,00	19 343,45
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	9 871,19	0,00	15 459,46	0,00	0,00	25 330,65
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 768 144,77	0,00	0,00	1 768 144,77
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 025,85	0,00	0,00	32 025,85
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34 378,23	0,00	0,00	34 378,23
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	418 984,50	0,00	0,00	418 984,50
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	177 807,41	0,00	0,00	177 807,41
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 949,13	0,00	0,00	1 949,13
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	0,00	220,98	0,00	65 922,44	0,00	0,00	66 143,42
64168	Autres emplois aidés	0,00	0,00	0,00	1 972 274,19	0,00	0,00	0,00	0,00	1 972 274,19
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37 395,95	0,00	0,00	37 395,95
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	48 151,48	0,00	323 825,27	0,00	0,00	371 976,75
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	82 900,93	0,00	555 056,68	0,00	0,00	637 957,61
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	79 946,73	0,00	8 663,86	0,00	0,00	88 610,59
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	732,92	0,00	0,00	732,92
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	0,00	0,00	278 132,82	0,00	3 663,27	0,00	0,00	281 796,09
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	5 209,50	0,00	0,00	0,00	0,00	5 209,50
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	3 464,38	0,00	30 866,25	0,00	0,00	34 330,63
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	143 389,42	0,00	5 624,70	0,00	0,00	149 014,12
65171	RSA - Vers. allocations forfaitaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	233 490 524,60	0,00	233 490 524,60
65172	RSA - Vers. alloc. forfaitaires maj.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 712 913,52	0,00	33 712 913,52
6518	Autres (primes, dots)	87 276,04	0,00	46 221,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	133 497,05
6541	Créances admises en non-valeur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	336 071,25	0,00	336 071,25
6542	Créances éteintes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58 330,66	0,00	58 330,66
65568	Autres contributions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 868,87	13 868,87

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Article / compte nature (1)	Libellé	441 Insertion sociale	442 Santé	443 Logement	444 Insertion professionnelle	445 Evaluation des dépenses engagées	446 Dépenses de structure	447 RSA allocations	448 Autres dépenses au titre du RSA	TOTAL DU CHAPITRE
65671	Contrat d'accompagnement dans l'emploi	0,00	0,00	0,00	729 299,62	0,00	0,00	0,00	0,00	729 299,62
65672	Contrat d'initiative-emploi	0,00	0,00	0,00	23 879,67	0,00	0,00	0,00	0,00	23 879,67
6568	Autres participations	0,00	0,00	0,00	2 037 050,43	0,00	0,00	0,00	0,00	2 037 050,43
657341	Subv. fonct. communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	120 492,50	0,00	0,00	0,00	0,00	120 492,50
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	898 734,10	0,00	0,00	0,00	0,00	898 734,10
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	9 672 080,50	0,00	0,00	0,00	0,00	9 672 080,50
6577	Remises gracieuses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00	0,00	2 000,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	62 397,23	0,00	0,00	0,00	0,00	62 397,23
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60 843,46	0,00	60 843,46
RECETTES		0,00	0,00	849,39	13 404 608,06	0,00	2 913,00	107 207 714,56	72 350,50	120 688 435,51
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	480 843,00	0,00	2 913,00	0,00	0,00	483 756,00
731421	TICPE - LRL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	104 654 743,00	0,00	104 654 743,00
74713	Fonds d'appui aux politiques d'insertion	0,00	0,00	0,00	1 750 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 750 000,00
74783	Fonds mobilisation départ. insertion	0,00	0,00	0,00	10 702 860,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 702 860,00
74788	Autres	0,00	0,00	0,00	320 571,70	0,00	0,00	0,00	0,00	320 571,70
7518	Recouvrements sur autres redevables	0,00	0,00	0,00	137 914,56	0,00	0,00	0,00	0,00	137 914,56
7531	RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 122,14	0,00	2 122,14
75342	Allocations forfaitaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 407 936,93	0,00	2 407 936,93
75343	Allocations forfaitaires majorées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	142 912,49	0,00	142 912,49
755	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71 542,00	71 542,00
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	12 418,80	0,00	0,00	0,00	808,50	13 227,30
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	849,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	849,39

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.935

FONCTION 5 – Aménagement des territoires et habitat

Article / compte nature (1)	Libellé	50 Services communs	51 Aménagement et services urbains						
			510 Services communs	511 Espaces verts urbains	512 Eclairage public	513 Art public	514 Electrification	515 Opérations d'aménagement	518 Autres actions d'aménagement urbain
DEPENSES		15 581 479,57	7 598 976,85	275 131,46	0,00	0,00	0,00	18 929 321,46	592 301,87
60611	Eau et assainissement	0,00	110,51	30 393,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	86 236,65	176 830,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	5 877,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	1 573,58	1 665,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	39 891,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	1 370,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	23 268,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	120 950,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	267 523,96	-965,07	0,00	0,00	0,00	0,00	48 729,23	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	22 402,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	400 560,19	41 230,10	50 887,85	0,00	0,00	0,00	365 724,80	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	2 419,47	-31 728,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	1 193 367,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	157,80	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	69 633,75	-21 590,88	17 019,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	170 965,13	540 994,91	0,00	0,00	0,00	0,00	42 398,27	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	25 930,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	8 610,40	8 908,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	15 452,44	17 656,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	356,67	0,00
6228	Divers	2 218 005,15	200 026,57	0,00	0,00	0,00	0,00	530 828,92	0,00
6231	Annonces et insertions	216,00	9 625,60	0,00	0,00	0,00	0,00	5 508,00	0,00
6234	Réceptions	3 681,89	28 798,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	3 696,00	325 240,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	3 978,08	465,20	0,00	0,00	0,00	0,00	566,55	0,00
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage	1 557 664,31	2 493,77	0,00	0,00	0,00	0,00	26 223,18	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	26 712,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	50 Services communs	51 Aménagement et services urbains						515 Opérations d'aménagement	518 Autres actions d'aménagement urbain
			510 Services communs	511 Espaces verts urbains	512 Eclairage public	513 Art public	514 Electrification	515 Opérations d'aménagement		
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	89 947,40	58 487,13	0,00	0,00	0,00	0,00	36 897,29	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	24 309,87	15 806,98	0,00	0,00	0,00	0,00	9 972,21	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	39 732,87	25 598,74	0,00	0,00	0,00	0,00	16 121,10	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	4 091,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	3 710 611,98	3 100 059,55	0,00	0,00	0,00	0,00	1 717 696,26	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	79 684,34	53 219,65	0,00	0,00	0,00	0,00	33 401,09	0,00	0,00
64113	NBI	26 735,81	9 619,37	0,00	0,00	0,00	0,00	4 935,84	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	1 143 678,97	1 003 154,59	0,00	0,00	0,00	0,00	550 295,74	0,00	0,00
64131	Rémunérations	1 013 625,33	217 847,25	0,00	0,00	0,00	0,00	282 954,03	0,00	0,00
64132	SFT, indemnité de résidence	13 970,86	2 809,69	0,00	0,00	0,00	0,00	2 985,85	0,00	0,00
64138	Primes et autres indemnités	414 075,76	85 905,38	0,00	0,00	0,00	0,00	101 443,88	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	33 128,95	19 550,48	0,00	0,00	0,00	0,00	16 208,27	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	949 355,67	533 966,68	0,00	0,00	0,00	0,00	364 747,82	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	1 209 153,30	931 636,37	0,00	0,00	0,00	0,00	532 366,77	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	58 703,77	12 373,40	0,00	0,00	0,00	0,00	16 107,39	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	617,12	378,30	0,00	0,00	0,00	0,00	286,70	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	64 642,92	38 074,79	0,00	0,00	0,00	0,00	24 286,20	0,00	0,00
648	Autres charges de personnel	17 786,42	12 195,44	0,00	0,00	0,00	0,00	4 888,75	0,00	0,00
6561	Organismes de regroupement	748 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	990,00
657341	Subv. fonct. communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657381	Subv. fonct. autres EPL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	106 050,64	0,00	0,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65741	Subv. de fonctionnement aux ménages	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	25 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 480 000,00	0,00	0,00
65821	Déficit des budgets annexes administrati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 607 170,21	0,00	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12,00	0,00	0,00
7398	Revers., restitutions et préL. divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	591 311,87
	RECETTES	576 736,33	9 349,66	0,00	0,00	0,00	0,00	38 651 321,92	0,00	19 346,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	30 868,53	2 448,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 741,50	0,00	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	228 038,00	0,00	0,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	257,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 346,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	172 282,10	0,00	0,00
74741	Participation communes membres du GFP	25 640,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 000,00	0,00	0,00
74772	Participation FEDER	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74778	Autres fonds européens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Article / compte nature (1)	Libellé	50 Services communs	51 Aménagement et services urbains						515 Opérations d'aménagement	518 Autres actions d'aménagement urbain
			510 Services communs	511 Espaces verts urbains	512 Eclairage public	513 Art public	514 Electrification	515 Opérations d'aménagement		
74788	Autres	480 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36 083,56	0,00	
74888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
752	Revenus des immeubles	40 227,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
755	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
75813	Redev. fermiers et concessionnaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7584	Recouvr./créances admises en non valeur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 000 000,00	0,00	
7688	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	133 640,26	0,00	
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	6 644,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 039 536,50	0,00	

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.935

FONCTION 5 – Aménagement des territoires et habitat (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	52 Politique de la ville	53 Agglomérations et villes moyennes	54 Espace rural et autres espaces de dév.	55 Habitat (Logement)				
					551 Parc privé de la collectivité	552 Aide au secteur locatif	553 Aide à l'accession à la propriété	554 Aire d'accueil des gens du voyage	555 Logement social
DEPENSES		5 619 979,82	0,00	0,00	1 471 225,36	10 385 896,86	0,00	2 078 834,78	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74 197,33	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	326 714,70	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	212 651,02	291 334,29	0,00	1 230 570,97	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 556,52	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	1 040 380,54	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58 419,13	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	0,00	0,00	123 406,60	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46 996,33	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28 310,98	0,00
617	Etudes et recherches	171 616,62	0,00	0,00	0,00	86 259,89	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 062,22	0,00
6218	Autre personnel extérieur	1 954,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	1 304,38	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	307 583,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	1 080,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	7 694,02	0,00	0,00	0,00
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	2 264,80	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	2 282,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 766,60	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Article / compte nature (1)	Libellé	52 Politique de la ville	53 Agglomérations et villes moyennes	54 Espace rural et autres espaces de dév.	55 Habitat (Logement)				
					551 Parc privé de la collectivité	552 Aide au secteur locatif	553 Aide à l'accession à la propriété	554 Aire d'accueil des gens du voyage	555 Logement social
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	1 479 282,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	12 143,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	3 282,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	5 405,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	612 685,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	11 311,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64113	NBI	9 397,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	195 236,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	50 217,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64132	SFT, indemnité de résidence	502,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Primes et autres indemnités	25 206,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	26 148,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	110 818,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	190 760,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	3 064,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	490,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	4 425,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
648	Autres charges de personnel	737,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6561	Organismes de regroupement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657341	Subv. fonct. communes membres du GFP	393 033,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657381	Subv. fonct. autres EPL	406 713,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	0,00	1 164 000,00	0,00	0,00	0,00
65741	Subv. de fonctionnement aux ménages	0,00	0,00	0,00	0,00	362 894,58	0,00	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	1 594 598,75	0,00	0,00	0,00	8 276 594,19	0,00	262 240,00	0,00
65821	Déficit des budgets annexes administrati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	36 533,29	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	54 684,73	197 119,89	0,00	0,00	0,00
7398	Revers., restitutions et préél. divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETES		1 384 469,94	0,00	0,00	8 734 704,77	14 824 006,33	0,00	579 697,15	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	1 352 289,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	0,00	0,00	70 208,21	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	9 429,15	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	14 493,96	0,00	0,00	0,00	326 877,15	0,00	258 272,29	0,00
74741	Participation communes membres du GFP	17 686,98	0,00	0,00	0,00	84 323,24	0,00	0,00	0,00
74772	Participation FEDER	0,00	0,00	0,00	0,00	43 654,72	0,00	0,00	0,00
74778	Autres fonds européens	0,00	0,00	0,00	0,00	353 484,00	0,00	0,00	0,00
74788	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	1 229 342,00	0,00	0,00	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Article / compte nature (1)	Libellé	52 Politique de la ville	53 Agglomérations et villes moyennes	54 Espace rural et autres espaces de dév.	55 Habitat (Logement)				
					551 Parc privé de la collectivité	552 Aide au secteur locatif	553 Aide à l'accession à la propriété	554 Aire d'accueil des gens du voyage	555 Logement social
74888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	374 163,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	8 655 067,41	0,00	0,00	0,00	0,00
755	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75813	Redev. fermiers et concessionnaires	0,00	0,00	0,00	0,00	31 892,26	0,00	321 211,86	0,00
7584	Recouvr./créances admises en non valeur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	213,00	0,00
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	12 379 969,96	0,00	0,00	0,00
7688	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.935

FONCTION 5 – Aménagement des territoires et habitat (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	56 Actions en faveur du littoral	57 Techno. de l'information et de la comm.	58 Autres actions		59 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
				581 Réserves Foncières	588 Autres actions d'aménagement		
DEPENSES		0,00	64 600,00	0,00	0,00	11 215 348,60	73 813 096,63
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	104 701,60
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	589 782,03
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 877,25
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 238,82
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39 891,61
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	9 497 216,11	9 498 586,61
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 757 824,41
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120 950,91
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	15 339,79	341 184,43
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 062 782,66
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	5 629,35	922 451,42
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	13 527,30	-15 781,36
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	0,00	0,00	0,00	-1 072,44	1 315 859,34
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46 996,33
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	93 373,02
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 012 234,82
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 930,20
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	191 013,80	210 076,02
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 473,03
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 108,82
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 661,05
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 256 443,98
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 429,60
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	276,50	32 756,78
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	51 068,13	51 068,13
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	336 631,01
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	100 815,27	103 080,07
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 292,51
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	22 530,53	22 530,53
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	1 500,00	1 500,00
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	0,00	187 290,99	1 795 438,85
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	473 221,15	499 933,58

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Article / compte nature (1)	Libellé	56 Actions en faveur du littoral	57 Techno. de l'information et de la comm.	58 Autres actions		59 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
				581 Réserves Foncières	588 Autres actions d'aménagement		
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 479 282,53
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	580 907,23	580 907,23
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	197 475,40
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53 371,14
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	86 857,73
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 091,76
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 141 053,35
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	177 616,33
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 688,82
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 892 365,31
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 564 644,19
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 269,03
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	626 631,30
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	95 035,70
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 958 888,80
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 863 917,38
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90 249,35
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 772,73
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	131 429,72
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 608,59
6561	Organismes de regroupement	0,00	64 600,00	0,00	0,00	0,00	813 590,00
657341	Subv. fonct. communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	393 033,40
657381	Subv. fonct. autres EPL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	512 764,38
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 164 000,00
65741	Subv. de fonctionnement aux ménages	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	362 894,58
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 638 432,94
65821	Déficit des budgets annexes administrati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 607 170,21
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36 533,29
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	76 084,89	327 901,51
7398	Revers., restitutions et préel. divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	591 311,87
RECETTES		0,00	156 000,00	900 709,17	0,00	2 209 623,91	68 045 965,18
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 387 347,03
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	228 038,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70 208,21
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29 032,25
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	2 168 760,99	2 940 686,49
74741	Participation communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	167 650,22
74772	Participation FEDER	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43 654,72
74778	Autres fonds européens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	353 484,00
74788	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 745 425,56

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Article / compte nature (1)	Libellé	56 Actions en faveur du littoral	57 Techno. de l'information et de la comm.	58 Autres actions		59 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
				581 Réserves Foncières	588 Autres actions d'aménagement		
74888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	374 163,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	535,00	0,00	40 862,92	8 736 693,13
755	Dédits et pénalités perçus	0,00	156 000,00	0,00	0,00	0,00	156 000,00
75813	Redev. fermiers et concessionnaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	353 104,12
7584	Recouvr./créances admises en non valeur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	213,00
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 379 969,96
7688	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	133 640,26
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 944,56
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	900 174,17	0,00	0,00	32 939 710,67

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.936

FONCTION 6 – Action économique

Article / compte nature (1)	Libellé	60 Services communs	61 Interventions économiques transversales	62 Structure d'animation et de dév. éco.	63 Actions sectorielles			
					631 Agriculture, pêche et agro-alimentaire		632 Industrie, commerce et artisanat	633 Développement touristique
					6311 Laboratoire	6312 Autres		
DEPENSES		3 352 776,35	167 219,33	7 573 844,99	0,00	515 245,42	1 555 307,97	6 667 543,37
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	4 686,68	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	127 718,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	662,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	320,14	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	301,68	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	10 685,26	0,00	824,80	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	27 524,72	2 004,00	0,00	0,00	-1 475,00	-966,52
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	46 813,32	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	0,00	0,00	13 605,09	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	8 790,58	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	27 162,60	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	0,00	95 201,85	0,00	0,00	0,00	0,00
61524	Entretien bois et forêts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	71 286,31	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	510,24	0,00	0,00	18 000,00	4 550,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	18 954,60	400,60	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	106 010,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	360,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	4 777,90	0,00	0,00	0,00	0,00	1 351,17
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	2 605,20	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	61 365,00	306 550,64	0,00	0,00	144 011,16	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	3 132,00	4 872,00	0,00	0,00	1 512,00	2 400,00
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	951,00	0,00	0,00	38 079,45	0,00
6234	Réceptions	7 697,18	7 470,12	3 623,67	0,00	0,00	12 000,63	52,80
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 043,96
6238	Divers	0,00	240,00	142 643,19	0,00	0,00	295 798,88	77 905,96
6241	Transports de biens	0,00	1 092,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	939,38	0,00	1 763,85	0,00	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	2 987,52	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	1 365,21	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	97 771,58	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	60 Services communs	61 Interventions économiques transversales	62 Structure d'animation et de dév. éco.	63 Actions sectorielles			
					631 Agriculture, pêche et agro-alimentaire		632 Industrie, commerce et artisanat	633 Développement touristique
					6311 Laboratoire	6312 Autres		
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	43 295,35	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 041,31	0,00
6331	Versement de transport	32 860,66	0,00	19 652,10	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	8 881,40	0,00	5 311,45	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	14 205,72	0,00	8 660,84	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	257 309,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	1 392 848,88	0,00	408 015,71	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	23 841,83	0,00	15 704,22	0,00	0,00	0,00	0,00
64113	NBI	8 976,00	0,00	1 487,51	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	435 217,16	0,00	123 788,09	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	307 343,72	0,00	484 817,35	0,00	0,00	0,00	0,00
64132	SFT, indemnité de résidence	8 150,31	0,00	6 737,61	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Primes et autres indemnités	145 499,86	0,00	183 166,75	0,00	0,00	0,00	0,00
6414	Personnel rémunéré à la vacation	502,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	18 443,56	0,00	27 628,43	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	335 143,05	0,00	259 271,32	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	450 348,76	0,00	169 185,50	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	19 267,84	0,00	27 512,10	0,00	0,00	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	322,03	0,00	513,26	0,00	0,00	0,00	0,00
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	900,71	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	22 063,46	0,00	12 707,09	0,00	0,00	0,00	0,00
648	Autres charges de personnel	3 527,52	0,00	387,73	0,00	0,00	0,00	0,00
6568	Autres participations	0,00	0,00	12 353,31	0,00	0,00	0,00	0,00
657341	Subv. fonct. communes membres du GFP	0,00	0,00	132 550,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	654 631,70	0,00	218 381,51	74 500,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	42 000,00	3 751 925,50	0,00	296 863,91	969 839,54	6 579 846,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	1 572,61	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	1 174,50	648 865,94	2 357 546,72	0,00	0,00	161 248,77	8 820 667,52
6419	Remboursements rémunérations personnel	1 174,50	0,00	703,50	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	32 954,51	0,00	0,00	161 248,77	0,00
731721	Taxe de séjour	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 820 667,52
74718	Autres participations Etat	0,00	398 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74778	Autres fonds européens	0,00	250 565,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74788	Autres	0,00	0,00	2 030 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	287 622,31	0,00	0,00	0,00	0,00
755	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Article / compte nature (1)	Libellé	60 Services communs	61 Interventions économiques transversales	62 Structure d'animation et de dév. éco.	63 Actions sectorielles			
					631 Agriculture, pêche et agro-alimentaire		632 Industrie, commerce et artisanat	633 Développement touristique
					6311 Laboratoire	6312 Autres		
75813	Redev. fermiers et concessionnaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75888	Autres	0,00	0,00	6 266,40	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.936

FONCTION 6 – Action économique (suite)

Article / compte nature (1)	Libellé	64 Rayonnement, attractivité du territoire	65 Insertion éco. et éco.sociale, solidaire	66 Maintien et dév. des services publics	67 Recherche et innovation	68 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES		6 362 135,13	1 698 544,06	0,00	4 579 556,94	0,00	32 472 173,56
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 686,68
60612	Energie - Electricité	46 947,10	0,00	0,00	23 640,44	0,00	198 305,54
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	662,40
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	320,14
60632	Fournitures de petit équipement	762,19	0,00	0,00	0,00	0,00	1 063,87
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 510,06
611	Contrats de prestations de services	492 607,79	0,00	0,00	0,00	0,00	519 694,99
6132	Locations immobilières	243 642,85	0,00	0,00	811 800,11	0,00	1 102 256,28
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 605,09
614	Charges locatives et de copropriété	79 403,98	0,00	0,00	275 680,87	0,00	363 875,43
61521	Entretien terrains	294 793,88	0,00	0,00	0,00	0,00	321 956,48
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	199 643,36	0,00	0,00	0,00	0,00	199 643,36
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	95 201,85
61524	Entretien bois et forêts	48 693,04	0,00	0,00	0,00	0,00	48 693,04
61558	Entretien autres biens mobiliers	56 858,70	0,00	0,00	0,00	0,00	56 858,70
6156	Maintenance	157 411,64	0,00	0,00	0,00	0,00	228 697,95
617	Etudes et recherches	24 620,59	0,00	0,00	0,00	0,00	47 680,83
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 355,20
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	106 370,72
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 129,07
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	3 622,35	0,00	6 227,55
6228	Divers	87 486,72	0,00	0,00	95 226,00	0,00	694 639,52
6231	Annonces et insertions	61 273,57	0,00	0,00	1 620,00	0,00	74 809,57
6233	Foires et expositions	300 668,42	0,00	0,00	0,00	0,00	339 698,87
6234	Réceptions	5 238,55	0,00	0,00	0,00	0,00	36 082,95
6236	Catalogues et imprimés	69 651,12	0,00	0,00	0,00	0,00	71 695,08
6238	Divers	631 102,60	0,00	0,00	2 826,53	0,00	1 150 517,16
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 092,59
6251	Voyages, déplacements et missions	922,91	266,15	0,00	1 062,77	0,00	4 955,06
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 987,52
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 365,21
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	97 771,58
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43 295,35

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Article / compte nature (1)	Libellé	64 Rayonnement, attractivité du territoire	65 Insertion éco. et éco.sociale, solidaire	66 Maintenance et dév. des services publics	67 Recherche et innovation	68 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 041,31
6331	Versement de transport	14 110,10	14 743,11	0,00	15 227,71	0,00	96 593,68
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	3 813,73	3 984,85	0,00	4 115,63	0,00	26 107,06
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	6 141,42	6 263,21	0,00	6 640,49	0,00	41 911,68
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	44 256,18	0,00	301 565,18
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	24 000,00	0,00	24 000,00
64111	Rémunération principale titulaires	479 459,62	311 715,22	0,00	499 433,54	0,00	3 091 472,97
64112	SFT, indemnité de résidence	8 028,18	5 505,23	0,00	8 060,37	0,00	61 139,83
64113	NBI	3 535,37	1 235,71	0,00	2 035,56	0,00	17 270,15
64118	Autres indemnités	156 485,95	87 499,07	0,00	169 448,16	0,00	972 438,43
64131	Rémunérations	206 207,02	371 032,82	0,00	259 378,45	0,00	1 628 779,36
64132	SFT, indemnité de résidence	11 582,51	6 379,84	0,00	6 708,04	0,00	39 558,31
64138	Primes et autres indemnités	103 539,10	118 923,26	0,00	100 929,58	0,00	652 058,55
6414	Personnel rémunéré à la vacation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	502,05
6417	Rémunérations des apprentis	13 841,52	15,31	0,00	14 967,84	0,00	74 896,66
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	161 848,74	198 038,66	0,00	178 789,55	0,00	1 133 091,32
6453	Cotisations aux caisses de retraites	162 591,99	116 218,55	0,00	167 411,78	0,00	1 065 756,58
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	13 049,07	20 297,67	0,00	14 873,27	0,00	94 999,95
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	259,95	0,00	0,00	273,39	0,00	1 368,63
64731	Allocations chômage versées directement	14 452,62	0,00	0,00	3 109,24	0,00	17 561,86
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	288,58	0,00	1 189,29
6478	Autres charges sociales diverses	9 786,09	11 461,20	0,00	6 370,77	0,00	62 388,61
648	Autres charges de personnel	5 054,13	2 448,80	0,00	796,74	0,00	12 214,92
6568	Autres participations	0,00	0,00	0,00	200 000,00	0,00	212 353,31
657341	Subv. fonct. communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132 550,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	165 668,00	0,00	1 113 181,21
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	543 561,81	422 515,40	0,00	1 231 990,00	0,00	13 838 542,16
65888	Autres	1 580 794,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 580 794,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	62 263,20	0,00	0,00	239 305,00	0,00	303 140,81
RECETTES		52 402,00	745,50	0,00	315 692,43	0,00	12 358 343,38
6419	Remboursements rémunérations personnel	516,00	745,50	0,00	771,00	0,00	3 910,50
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	194 203,28
731721	Taxe de séjour	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 820 667,52
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	398 300,00
74778	Autres fonds européens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250 565,94
74788	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 030 000,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	65 246,10	0,00	352 868,41
755	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	239 305,00	0,00	239 305,00
75813	Redev. fermiers et concessionnaires	51 886,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51 886,00
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	10 370,33	0,00	16 636,73

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.937

FONCTION 7 – Environnement

Article / compte nature (1)	Libellé	70 Services communs	71 Actions transversales	72 Actions déchets et propreté urbaine					
				720 Services communs collecte et propreté	721 Collecte et traitement des déchets			722 Propreté urbaine	
					7211 Actions prévention et sensibilisation	7212 Collecte des déchets	7213 Tri, valorisation, traitement déchets	7221 Actions prévention et sensibilisation	7222 Action propreté urbaine et nettoiemnt
DEPENSES		18 926 648,49	1 390 616,77	0,00	89 462,25	7 169 042,58	-586 572,61	56 245,32	87 314 612,23
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	564 493,42
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	469 006,41
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	553,22
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	859 428,11
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	-357,97	0,00	0,00	218 303,14
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	-923,24	0,00	0,00	16 511,76
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	-4 623,66	-24 533,95	0,00	680 235,01
611	Contrats de prestations de services	609,63	0,00	0,00	0,00	949 368,08	-791 982,49	0,00	24 413 663,04
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	394 643,27
61351	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 233,82	0,00	1 260 948,28
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3 011,27	0,00	8 780,40
614	Charges locatives et de copropriété	104 600,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	84 520,17
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	490,23	0,00	90 088,34
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	34 347,62	0,00	0,00	0,00	-949,64	6 453,53	0,00	312 634,30
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61524	Entretien bois et forêts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	-4 162,90	0,00	0,00	358 811,98
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	-7 387,16	-10 754,97	0,00	62 231,80
6156	Maintenance	16 750,21	0,00	0,00	0,00	0,00	-1 876,60	0,00	86 518,42
617	Etudes et recherches	146 806,58	0,00	0,00	-68,86	-24 320,63	-11 504,41	6 250,89	64 917,02
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 745,40	8 152,70
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	26 777,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	106 520,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	1 728,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 580,00
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	-910,35	0,00	0,00	0,00	9 805,84

Article / compte nature (1)	Libellé	70 Services communs	71 Actions transversales	72 Actions déchets et propreté urbaine					
				720 Services communs collecte et propreté	721 Collecte et traitement des déchets			722 Propreté urbaine	
					7211 Actions prévention et sensibilisation	7212 Collecte des déchets	7213 Tri, valorisation, traitement déchets	7221 Actions prévention et sensibilisation	7222 Action propreté urbaine et nettoiemnt
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	4 732,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43 249,03	0,00
6241	Transports de biens	1 194,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	223,99
6248	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	-495,44	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	8 952,08	0,00	0,00	0,00	904,92	3,00	0,00	68 920,90
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	25,84	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage	349,95	0,00	0,00	0,00	-862,89	0,00	0,00	1 196,81
6283	Frais de nettoyage des locaux	65 451,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	199 976,01
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	985 452,58
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	254 471,54
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	-243,74	0,00	0,00	5 568,57
6331	Versement de transport	144 697,45	0,00	0,00	1,20	530,18	195,86	0,00	518 531,03
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	39 107,72	0,00	0,00	0,33	143,78	52,92	0,00	140 148,87
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	63 098,43	0,00	0,00	0,62	285,95	100,22	0,00	227 646,89
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 347,53
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 026,76
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	7 320 611,66	0,00	0,00	2 329,83	55 646,07	20 456,51	0,00	30 122 015,28
64112	SFT, indemnité de résidence	159 391,18	0,00	0,00	0,00	2 915,77	462,44	0,00	877 447,92
64113	NBI	49 863,65	0,00	0,00	1,41	58,31	1,39	0,00	613 320,44
64118	Autres indemnités	2 259 886,15	0,00	0,00	2 190,36	84 207,29	18 080,35	0,00	8 479 829,16
64131	Rémunérations	732 007,79	0,00	0,00	0,00	14 021,46	7 109,68	0,00	556 568,38
64132	SFT, indemnité de résidence	83 356,77	0,00	0,00	0,00	203,94	363,10	0,00	19 510,69
64138	Primes et autres indemnités	267 162,09	0,00	0,00	0,00	126 447,71	2 752,36	0,00	90 175,54
6417	Rémunérations des apprentis	82 441,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 038,42
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	1 356 168,50	0,00	0,00	9,99	6 921,08	3 191,46	0,00	4 420 812,95
6453	Cotisations aux caisses de retraites	2 268 861,58	0,00	0,00	0,25	0,03	324,85	0,00	8 914 376,82
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	41 524,45	0,00	0,00	0,00	638,21	415,21	0,00	26 571,89
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	1 578,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	359,73
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44 907,83
6475	Médecine du travail, pharmacie	175,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51 085,74
6478	Autres charges sociales diverses	119 049,87	0,00	0,00	0,00	2 807,62	0,00	0,00	571 621,64
648	Autres charges de personnel	36 354,93	0,00	0,00	0,00	232,19	174,45	0,00	99 677,77
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6561	Organismes de regroupement	3 302 989,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6568	Autres participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65733	Subv. fonct. départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Article / compte nature (1)	Libellé	70 Services communs	71 Actions transversales	72 Actions déchets et propreté urbaine					
				720 Services communs collecte et propreté	721 Collecte et traitement des déchets			722 Propreté urbaine	
					7211 Actions prévention et sensibilisation	7212 Collecte des déchets	7213 Tri, valorisation, traitement déchets	7221 Actions prévention et sensibilisation	7222 Action propreté urbaine et nettoiemnt
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	79 500,00	1 390 616,77	0,00	85 907,47	0,00	0,00	0,00	0,00
65821	Déficit des budgets annexes administrati	0,00	0,00	0,00	0,00	5 967 974,42	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	37,00	195 229,70	0,00	953,92
RECETTES		11 137,50	4 389,00	0,00	605 334,75	-17 222,98	809 291,67	0,00	4 940 965,72
6419	Remboursements rémunérations personnel	11 137,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63 303,00
70323	Red. occupation dom. public	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
704	Travaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70612	Redevance spéciale enlèvement ordures	0,00	0,00	0,00	0,00	1 751,16	0,00	0,00	0,00
70613	Redevance enlèvement déchets industriels	0,00	0,00	0,00	0,00	6 142,00	0,00	0,00	0,00
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	126 336,14	0,00	0,00
70872	Remb.frais par budgets annexes et régies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 845 926,00
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 469 384,47	0,00	3 483,88
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74741	Participation communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	686 879,57
74758	Participation autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74788	Autres	0,00	0,00	0,00	605 334,75	-45 000,00	-2 215 597,23	0,00	293 307,64
74888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
755	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	12 100,00	0,00	0,00	14 492,62
757	Subventions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 429 168,29	0,00	0,00
75813	Redev. fermiers et concessionnaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	7 783,86	0,00	0,00	6 343,73
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	4 389,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	444,54
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 784,74

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.937

FONCTION 7 – Environnement (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	73 Actions en matière de gestion des eaux					74 Politique de l'air
		731 Politique de l'eau	732 Eau potable	733 Assainissement	734 Eaux pluviales	735 Lutte contre les inondations	
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	20 820 349,90	0,00	86 348,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61351	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	25 330,01	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	582 779,69	0,00	0,00
61524	Entretien bois et forêts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	317 778,47	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	3 771,63	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	55 448,96	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	2 077,99	0,00	0,00
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	73 Actions en matière de gestion des eaux					74 Politique de l'air
		731	732	733	734	735	
		Politique de l'eau	Eau potable	Assainissement	Eaux pluviales	Lutte contre les inondations	
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6248	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	1 277,77	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	345,25	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	560,84	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	4 654,35	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	71 309,62	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	1 391,49	0,00	0,00
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	1 010,51	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	19 836,06	0,00	0,00
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	10 657,17	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	22 120,54	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	2 356,32	0,00	0,00
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	891,46	0,00	0,00
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	18 433 885,21	0,00	0,00
6561	Organismes de regroupement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6568	Autres participations	0,00	0,00	0,00	1 188 919,56	0,00	0,00
65733	Subv. fonct. départements	0,00	0,00	0,00	3 465,00	0,00	0,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	13 480,00	0,00	86 348,00
65821	Déficit des budgets annexes administrati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	57 002,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	73 Actions en matière de gestion des eaux					74 Politique de l'air
		731 Politique de l'eau	732 Eau potable	733 Assainissement	734 Eaux pluviales	735 Lutte contre les inondations	
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	103 548,32	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	96,00	0,00	0,00
70323	Red. occupation dom. public	0,00	0,00	0,00	81 405,28	0,00	0,00
704	Travaux	0,00	0,00	0,00	17 960,04	0,00	0,00
70612	Redevance spéciale enlèvement ordures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70613	Redevance enlèvement déchets industriels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70872	Remb.frais par budgets annexes et régies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74741	Participation communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74758	Participation autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74788	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74888	Autres	0,00	0,00	0,00	4 087,00	0,00	0,00
755	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
757	Subventions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75813	Redev. fermiers et concessionnaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.937

FONCTION 7 – Environnement (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	75 Politique de l'énergie					76 Préserv. patrim. naturel,risques techno.	77 Environnement infrastructures transports	78 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
		751 Réseaux de chaleur et de froid	752 Energie photovoltaïque	753 Energie éolienne	754 Energie hydraulique	758 Autres actions				
DEPENSES		8 746,51	0,00	0,00	0,00	314 352,12	7 665 943,91	0,00	907 433,95	144 163 229,42
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	564 493,42
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	469 006,41
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 825,32	0,00	0,00	2 378,54
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34 462,63	0,00	0,00	893 890,74
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 737,38	0,00	0,00	237 682,55
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	725,55	0,00	0,00	16 314,07
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	362 049,96	0,00	0,00	1 013 127,36
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	654,00	0,00	0,00	24 572 312,26
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	394 643,27
61351	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 262 182,10
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 184,09	0,00	0,00	16 953,22
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	189 120,85
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	231 661,45	0,00	0,00	347 570,03
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 355,80	0,00	0,00	365 841,61
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 860,94	0,00	0,00	12 860,94
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46 012,09	0,00	0,00	628 791,78
61524	Entretien bois et forêts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42 369,60	0,00	0,00	42 369,60
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	354 649,08
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 979,90	0,00	0,00	77 069,57
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58 326,52	0,00	0,00	159 718,55
617	Etudes et recherches	8 746,51	0,00	0,00	0,00	39 203,64	21 210,36	0,00	0,00	569 019,57
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 065,60	0,00	0,00	21 963,70
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 454,08	0,00	0,00	24 454,08
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 467,69	0,00	0,00	30 245,38
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 099,09	0,00	0,00	1 099,09
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	368 661,00	0,00	0,00	368 661,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 771,63
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	221 543,28	115 670,16	0,00	907 433,95	1 406 617,14
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	540,00	209,65	0,00	0,00	19 135,64
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	617,31	0,00	0,00	9 512,80
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 500,00	0,00	0,00	2 500,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	7 569,00	0,00	0,00	0,00	55 550,31

Article / compte nature (1)	Libellé	75 Politique de l'énergie					76 Préserv. patrim. naturel,risques techno.	77 Environnement infrastructures transports	78 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
		751 Réseaux de chaleur et de froid	752 Energie photovoltaïque	753 Energie éolienne	754 Energie hydraulique	758 Autres actions				
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 418,62	
6248	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-495,44	
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 135,02	0,00	79 915,92	
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25,84	
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	216,99	0,00	216,99	
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	683,87	
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91 759,68	0,00	357 187,64	
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	985 452,58	
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	260,00	0,00	254 731,54	
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 324,83	
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43 187,32	0,00	708 420,81	
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 671,91	0,00	191 470,78	
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 797,94	0,00	310 490,89	
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 347,53	
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 026,76	
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 654,35	
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 393 838,72	0,00	39 986 207,69	
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 557,25	0,00	1 089 166,05	
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43 387,81	0,00	707 643,52	
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	577 593,67	0,00	11 441 623,04	
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38 548,84	0,00	1 348 256,15	
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	538,42	0,00	103 972,92	
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 664,67	0,00	502 202,37	
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60 751,00	0,00	160 230,79	
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	367 784,90	0,00	6 165 546,05	
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	740 537,94	0,00	11 946 222,01	
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 025,76	0,00	71 175,52	
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 938,06	
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44 907,83	
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 074,96	0,00	52 335,70	
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34 448,22	0,00	730 283,67	
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 737,61	0,00	143 068,41	
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 433 885,21	
6561	Organismes de regroupement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	186 758,75	0,00	3 489 748,23	
6568	Autres participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 188 919,56	
65733	Subv. fonct. départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 465,00	
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 607,06	0,00	30 607,06	
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	45 496,20	1 521 749,30	0,00	3 223 097,74	
65821	Déficit des budgets annexes administrati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 967 974,42	

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Article / compte nature (1)	Libellé	75 Politique de l'énergie					76 Préserv. patrim. naturel,risques techno.	77 Environnement infrastructures transports	78 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
		751 Réseaux de chaleur et de froid	752 Energie photovoltaïque	753 Energie éolienne	754 Energie hydraulique	758 Autres actions				
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57 002,00	
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 150,00	0,00	213 370,62	
RECETTES		1 175 140,84	0,00	0,00	0,00	0,00	2 018 054,48	0,00	416 702,14	10 067 341,44
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 892,00	0,00	80 428,50	
70323	Red. occupation dom. public	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	81 405,28	
704	Travaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 960,04	
70612	Redevance spéciale enlèvement ordures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 751,16	
70613	Redevance enlèvement déchets industriels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 142,00	
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	126 336,14	
70872	Remb.frais par budgets annexes et régies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 845 926,00	
70878	Remb. frais par des tiers	65 648,10	0,00	0,00	0,00	0,00	751,51	0,00	66 399,61	
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 472 868,35	
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 973 910,97	0,00	416 702,14	2 390 613,11
74741	Participation communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	686 879,57	
74758	Participation autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00	0,00	0,00	20 000,00
74788	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1 361 954,84
74888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 087,00
755	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 592,62
757	Subventions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 429 168,29
75813	Redev. fermiers et concessionnaires	1 109 492,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 109 492,74
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 127,59
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 833,54
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 500,00	0,00	0,00	44 284,74

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.938

FONCTION 8 – Transports

Article / compte nature (1)	Libellé	80 Services communs	81 Transports scolaires	82 Transports publics de voyageurs						
				820 Services communs	821 Transport sur route	822 Transport ferroviaire	823 Transport fluvial	824 Transport maritime	825 Transport aérien	828 Autres transports
DEPENSES		2 945 127,47	5 628 118,64	441 239,58	127 584 000,00	6 171 982,66	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60633	Fournitures de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61351	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	37 996,44	441 239,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	5 590 122,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	132,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Article / compte nature (1)	Libellé	80 Services communs	81 Transports scolaires	82 Transports publics de voyageurs						
				820	821	822	823	824	825	828
				Services communs	Transport sur route	Transport ferroviaire	Transport fluvial	Transport maritime	Transport aérien	Autres transports
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	26 345,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	7 120,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	11 349,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	1 554 921,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	29 780,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64113	NBI	21 784,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	516 243,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	47 952,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64132	SFT, indemnité de résidence	1 695,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Primes et autres indemnités	16 149,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	3 362,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	229 695,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	438 063,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	2 671,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	51,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	26 571,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
648	Autres charges de personnel	11 235,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65648	Participat° autres organismes transport	0,00	0,00	0,00	127 584 000,00	6 171 982,66	0,00	0,00	0,00	0,00
6568	Autres participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657381	Subv. fonct. autres EPL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65741	Subv. de fonctionnement aux ménages	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6577	Remises gracieuses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6618	Intérêts des autres dettes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		78 025,00	0,00	45 104,45	0,00	40 525,74	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	3 228,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70321	Stationnement et location voie publique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70322	Stationnement, location dom. portuaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Article / compte nature (1)	Libellé	80 Services communs	81 Transports scolaires	82 Transports publics de voyageurs						
				820	821	822	823	824	825	828
				Services communs	Transport sur route	Transport ferroviaire	Transport fluvial	Transport maritime	Transport aérien	Autres transports
70323	Red. occupation dom. public	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70328	Autres droits stationnement et location	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7034	Péage, droits passage, pesage, mesurage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70383	Redevance de stationnement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
704	Travaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	74 797,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	45 104,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74772	Participation FEDER	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478228	Autres personnes privées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
755	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75813	Redev. fermiers et concessionnaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	40 525,74	0,00	0,00	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.938

FONCTION 8 – Transports (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	83 Transports de marchandises						
		830 Services communs	831 Fret routier	832 Fret ferroviaire	833 Fret fluvial	834 Fret maritime	835 Fret aérien	838 Autres transports
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60633	Fournitures de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61351	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	83						
		Transports de marchandises						
		830	831	832	833	834	835	838
	Services communs	Fret routier	Fret ferroviaire	Fret fluvial	Fret maritime	Fret aérien	Autres transports	
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65648	Participat° autres organismes transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6568	Autres participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657381	Subv. fonct. autres EPL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65741	Subv. de fonctionnement aux ménages	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6577	Remises gracieuses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6618	Intérêts des autres dettes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70321	Stationnement et location voie publique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70322	Stationnement, location dom. portuaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70323	Red. occupation dom. public	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	83						
		Transports de marchandises						
		830	831	832	833	834	835	838
	Services communs	Fret routier	Fret ferroviaire	Fret fluvial	Fret maritime	Fret aérien	Autres transports	
70328	Autres droits stationnement et location	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7034	Péage, droits passage, pesage, mesurage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70383	Redevance de stationnement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
704	Travaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74772	Participation FEDER	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478228	Autres personnes privées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
755	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75813	Redev. fermiers et concessionnaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.938

FONCTION 8 – Transports (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	84 Voirie							
		841 Voirie nationale	842 Voirie régionale	843 Voirie départementale	844 Voirie métropolitaine	845 Voirie communale	846 Viabilité hivernale et aléas climatiques	847 Equipements de voirie	849 Sécurité routière
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	87 343 543,33	0,00	1 927 880,03	10 476 893,40	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	38 517,73	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	957 583,57	0,00	0,00	481 494,65	0,00
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	8 281,99	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	60 192,41	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 995,93	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	201 010,06	0,00	0,00	109 484,59	0,00
60633	Fournitures de voirie	0,00	0,00	0,00	1 491 618,05	0,00	64 231,24	9 330,64	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	39 431,96	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	62 300,99	0,00	14 567,61	750,07	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	13 425 349,80	0,00	1 272 774,45	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	196 607,65	0,00	0,00	0,00	0,00
61351	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	459 205,05	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	28 448,22	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	236 394,04	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	180 764,22	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	33 454 723,89	0,00	109 225,27	1 842 011,64	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	14 358,22	0,00	3 880,48	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	183 715,04	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	2 160 650,52	0,00	0,00	807 728,27	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	356 159,62	0,00	0,00	362 235,53	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	53 876,64	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	35 031,80	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	11 250,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	4 415,25	0,00	0,00	2 389,06	0,00
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	0,00	0,00	0,00	1 142,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	7 436,64	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	303 934,07	0,00	0,00	915 468,44	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	53 479,25	0,00	0,00	0,00	0,00
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	15 698,36	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	429 271,61	0,00	0,00	0,00	0,00
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	31 076,69	0,00	0,00	1 616,39	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	84 Voirie							
		841 Voirie nationale	842 Voirie régionale	843 Voirie départementale	844 Voirie métropolitaine	845 Voirie communale	846 Viabilité hivernale et aléas climatiques	847 Equipements de voirie	849 Sécurité routière
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	160 539,49	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	49 972,87	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	325 481,42	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	22 680,74	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	262 928,16	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	285 869,51	0,00	0,00	48 686,05	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	77 260,43	0,00	0,00	13 158,75	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	125 289,96	0,00	0,00	21 264,85	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	50 668,20	0,00	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	0,00	1 230,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	2 504,60	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	15 755 479,94	0,00	0,00	2 467 799,30	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	338 451,48	0,00	0,00	47 870,59	0,00
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	250 912,12	0,00	0,00	22 821,13	0,00
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	4 972 789,44	0,00	0,00	767 976,96	0,00
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	558 150,56	0,00	0,00	242 514,19	0,00
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	8 615,39	0,00	0,00	6 567,59	0,00
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	0,00	226 685,26	0,00	0,00	101 971,37	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	15 553,65	0,00	0,00	33 114,94	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	2 498 303,88	0,00	0,00	458 812,11	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	4 812 843,90	0,00	0,00	761 610,18	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	33 439,99	0,00	0,00	14 263,57	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	281,79	0,00	0,00	600,95	0,00
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	0,00	0,00	2 670,25	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	37 959,73	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	286 561,33	0,00	0,00	44 722,86	0,00
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	33 082,50	0,00	0,00	7 780,17	0,00
65648	Participat* autres organismes transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6568	Autres participations	0,00	0,00	0,00	168 652,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657381	Subv. fonct. autres EPL	0,00	0,00	0,00	171 580,89	0,00	0,00	0,00	0,00
65741	Subv. de fonctionnement aux ménages	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	556 363,15	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	45 470,00	0,00	0,00	326 485,41	0,00
6577	Remises gracieuses	0,00	0,00	0,00	4 220,66	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	110 350,25	0,00	0,00	0,00	0,00
6618	Intérêts des autres dettes	0,00	0,00	0,00	1 547 311,99	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	57 030,66	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	60 008 336,00	0,00	0,00	38 252,94	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	25 801,50	0,00	0,00	5 119,50	0,00
70321	Stationnement et location voie publique	0,00	0,00	0,00	207 563,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	84 Voirie							
		841 Voirie nationale	842 Voirie régionale	843 Voirie départementale	844 Voirie métropolitaine	845 Voirie communale	846 Viabilité hivernale et aléas climatiques	847 Equipements de voirie	849 Sécurité routière
70322	Stationnement, location dom. portuaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70323	Red. occupation dom. public	0,00	0,00	0,00	5 373 965,83	0,00	0,00	0,00	0,00
70328	Autres droits stationnement et location	0,00	0,00	0,00	93 523,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7034	Péage, droits passage, pesage, mesurage	0,00	0,00	0,00	32 284 253,90	0,00	0,00	0,00	0,00
70383	Redevance de stationnement	0,00	0,00	0,00	234 777,30	0,00	0,00	0,00	0,00
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	0,00	0,00	443 979,50	0,00	0,00	0,00	0,00
704	Travaux	0,00	0,00	0,00	18 225 444,68	0,00	0,00	33 133,44	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	424 096,63	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74772	Participation FEDER	0,00	0,00	0,00	231 986,01	0,00	0,00	0,00	0,00
7478228	Autres personnes privées	0,00	0,00	0,00	75 210,35	0,00	0,00	0,00	0,00
74888	Autres	0,00	0,00	0,00	375 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	110 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
755	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	3 198,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75813	Redev. fermiers et concessionnaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	283,29	0,00	0,00	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	1 899 103,01	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.938

FONCTION 8 – Transports (suite 3)

Article / compte nature (1)	Libellé	85 Infrastructures					86 Liaisons multimodales	87 Circulations douces	89 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		851 Gares, autres infrastructures routières	852 Gares et autres infrastructures ferrov.	853 Haltes, autres infrastructures fluviales	854 Ports, autres infrastructures portuaires	855 Aéroports et autres infrastructures				
DEPENSES		655 328,57	0,00	322 498,18	0,00	0,00	3 221 730,04	0,00	0,00	246 718 341,90
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	2 255,17	0,00	0,00	24 123,02	0,00	0,00	64 895,92
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	22 608,93	0,00	0,00	359 032,42	0,00	0,00	1 820 719,57
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 281,99
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 075,24	0,00	0,00	68 267,65
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 995,93
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 982,70	0,00	0,00	318 477,35
60633	Fournitures de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 565 179,93
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39 431,96
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	133 466,70	0,00	0,00	211 085,37
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	84 671,31	0,00	0,00	224 927,61	0,00	0,00	15 007 723,17
6132	Locations immobilières	655 328,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	851 936,22
61351	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 696,00	0,00	0,00	462 901,05
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28 448,22
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	156 757,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	393 152,01
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	276 565,74	0,00	0,00	457 329,96
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 405 960,80
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 238,70
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	13 379,08	0,00	0,00	1 079,43	0,00	0,00	198 173,55
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	279 748,08	0,00	0,00	3 248 126,87
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	14 670,65	0,00	0,00	234 048,32	0,00	0,00	1 446 350,14
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53 876,64
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 031,80
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 250,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 804,31
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 142,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 436,64
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 219 402,51
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 080,00	0,00	0,00	54 559,25
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 698,36
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	429 271,61
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 590 122,20

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Article / compte nature (1)	Libellé	85 Infrastructures					86 Liaisons multimodales	87 Circulations douces	89 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		851 Gares, autres infrastructures routières	852 Gares et autres infrastructures ferrov.	853 Haltes, autres infrastructures fluviales	854 Ports, autres infrastructures portuaires	855 Aéroports et autres infrastructures				
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 372,00	0,00	0,00	51 197,33
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	37,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	160 576,83
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	822 200,99	0,00	0,00	872 173,86
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	811 823,67	0,00	0,00	1 137 305,09
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	18 117,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 798,47
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 205,12	0,00	0,00	15 205,12
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	262 928,16
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	360 901,33
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	97 539,51
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	157 904,56
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 668,20
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 230,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	303,00	0,00	0,00	2 807,60
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 778 201,15
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	416 102,71
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	295 517,29
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 257 010,36
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	848 617,57
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 878,32
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	344 805,72
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52 030,76
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 186 811,31
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 012 517,92
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 375,14
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	934,18
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 670,25
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37 959,73
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	357 855,62
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52 098,46
65648	Participat* autres organismes transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	133 755 982,66
6568	Autres participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	168 652,00
657381	Subv. fonct. autres EPL	0,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	181 580,89
65741	Subv. de fonctionnement aux ménages	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	556 363,15
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	371 955,41
6577	Remises gracieuses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 220,66
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110 350,25
6618	Intérêts des autres dettes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 547 311,99
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57 030,66
	RECETTES	9 147 438,67	0,00	29 910,00	0,00	22 231,00	5 899 615,97	0,00	0,00	75 309 439,77

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Article / compte nature (1)	Libellé	85 Infrastructures					86 Liaisons multimodales	87 Circulations douces	89 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		851 Gares, autres infrastructures routières	852 Gares et autres infrastructures ferrov.	853 Haltes, autres infrastructures fluviales	854 Ports, autres infrastructures portuaires	855 Aéroports et autres infrastructures				
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34 149,00	
70321	Stationnement et location voie publique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	420 910,29	0,00	628 473,29	
70322	Stationnement, location dom. portuaire	0,00	0,00	29 910,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29 910,00	
70323	Red. occupation dom. public	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 373 965,83	
70328	Autres droits stationnement et location	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	93 523,00	
7034	Péage, droits passage, pesage, mesurage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 284 253,90	
70383	Redevance de stationnement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	234 777,30	
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	443 979,50	
704	Travaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 258 578,12	
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74 797,00	
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	686 278,40	0,00	686 278,40	
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 693 617,08	0,00	4 693 617,08	
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	424 096,63	
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45 104,45	
74772	Participation FEDER	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	231 986,01	
7478228	Autres personnes privées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75 210,35	
74888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	22 231,00	0,00	0,00	397 231,00	
752	Revenus des immeubles	34 816,49	0,00	0,00	0,00	0,00	98 810,20	0,00	243 626,69	
755	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 198,00	
75813	Redev. fermiers et concessionnaires	9 112 622,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 112 622,18	
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150,00	
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 809,03	
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 899 103,01	

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE	B1.1

DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du Trésor						
5192 Avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
LT- SG 150M€	03/09/2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
1475_LDT	15/12/2005	2 050 005,00	0,00	0,00	2 050 004,00	0,00
1469	13/07/2010	21 579 000,00	19 421 100,00	0,00	21 039 525,00	19 421 100,00
1674-Tirage Eonia	30/12/2019	31 500 000,00	0,00	2 450,00	31 500 000,00	0,00
1676 - Tirage Eonia	30/12/2019	10 000 000,00	0,00	666,67	10 000 000,00	0,00
1693-Tirage	28/12/2020	0,00	23 000 000,00	0,00	0,00	23 000 000,00
1694 -Tirage	28/12/2020	0,00	10 000 000,00	0,00	0,00	10 000 000,00
1687-Tirage EUR3M	28/12/2020	0,00	30 000 000,00	0,00	0,00	30 000 000,00
5194 Billets de trésorerie						
NEUCP	04/09/2019	2 000 000 000,00	6 881 927 269,42	0,00	5 882 175 671,84	999 751 597,58
5198 Autres crédits de trésorerie						
519 Crédits de trésorerie (Total)		2 065 129 005,00	6 964 348 369,42	3 116,67	5 946 765 200,84	1 082 172 697,58

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article M. 4221-5 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6611 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					383 900 000,00									
1394	ABN AMRO BANQUE	30/12/2004	30/12/2004	21/12/2005	10 000 000,00	V	Euribor 12M-Floor -0.5 sur Euribor 12M + 0.5	2,830	2,870	EUR	A	C	O	A-1
1397	HSBC	06/12/2005	06/12/2005	13/12/2006	10 000 000,00	V	(Euribor 12M-Floor -0.03 sur Euribor 12M) + 0.03	2,730	2,770	EUR	A	C	O	A-1
1406	HSBC	15/12/2006	15/12/2006	17/12/2007	10 000 000,00	V	(Euribor 12M-Floor -0.0295 sur Euribor 12M) + 0.0295	3,930	3,990	EUR	A	C	O	A-1
1415	HSBC	20/12/2007	20/12/2007	20/12/2008	10 000 000,00	V	(Euribor 12M + 0.05)-Floor -0.05 sur Euribor 12M	4,880	4,950	EUR	A	C	O	A-1
1420	HSBC	19/12/2008	19/12/2008	18/12/2009	10 000 000,00	V	Euribor 12M + 1	4,330	4,400	EUR	A	C	O	A-1
1434	EMISSION OBLIGATAIRE	07/11/2012	07/11/2012	07/11/2022	88 900 000,00	F	Taux fixe à 4.3 %	4,300	4,300	EUR	X	F	O	A-1
1680	EMISSION OBLIGATAIRE	07/12/2020	07/12/2020	07/12/2027	20 000 000,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000	EUR	X	F	O	A-1
1681	EMISSION OBLIGATAIRE	07/12/2020	07/12/2020	07/12/2045	50 000 000,00	F	Taux fixe à 0.462 %	0,460	0,460	EUR	X	F	O	A-1
1682	EMISSION OBLIGATAIRE	24/11/2020	07/12/2020	07/12/2046	30 000 000,00	F	Taux fixe à 0.466 %	0,470	0,470	EUR	X	F	O	A-1
1683	EMISSION OBLIGATAIRE	24/11/2020	07/12/2020	07/12/2050	50 000 000,00	F	Taux fixe à 0.54 %	0,540	0,540	EUR	X	F	O	A-1
1689	EMISSION OBLIGATAIRE	15/12/2020	22/12/2020	22/12/2044	25 000 000,00	F	Taux fixe à 0.376 %	0,380	0,380	EUR	X	F	O	A-1
1690	EMISSION OBLIGATAIRE	15/12/2020	28/12/2020	28/12/2048	25 000 000,00	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,500	EUR	X	F	O	A-1
1691	EMISSION OBLIGATAIRE	15/12/2020	28/12/2020	28/12/2049	25 000 000,00	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,500	EUR	X	F	O	A-1
1692	EMISSION OBLIGATAIRE	14/12/2020	28/12/2020	22/01/2026	20 000 000,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000	EUR	X	F	O	A-1
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)					2 428 694 204,39									
1641 Emprunts en euros (total)					2 342 525 674,41									
1350	SFIL CAFFIL	01/07/2002	01/07/2002	01/07/2003	106 714 312,07	F	Taux fixe à 4.95 %	4,950	4,950	EUR	A	P	O	A-1
1351	CREDIT FONCIER DE FRANCE	01/06/1999	01/06/1999	01/06/2000	45 734 705,17	V	(Euribor 12M-Floor -0.13 sur Euribor 12M) + 0.13	2,820	2,860	EUR	T	P	O	A-1
1368	BEI Banque Européenne d'Investissement	18/12/2000	18/12/2000	18/12/2001	22 867 352,59	F	Taux fixe à 5.2 %	5,200	5,200	EUR	A	C	O	A-1
1376	SFIL CAFFIL	01/01/2002	01/01/2002	01/01/2003	7 622 450,86	F	Taux fixe à 5.06 %	5,060	5,060	EUR	A	P	O	A-1
1398	SOCIETE GENERALE	29/12/2005	29/12/2005	10/09/2006	30 000 000,00	F	Taux fixe à 3.704 %	3,700	3,760	EUR	A	X	O	A-1
1400	SOCIETE GENERALE	31/12/2005	31/12/2005	10/09/2006	10 000 000,00	F	Taux fixe à 3.704 %	3,700	3,760	EUR	A	X	O	A-1

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
1403	SOCIETE GENERALE	13/01/2006	13/01/2006	10/09/2006	10 000 000,00	F	Taux fixe à 2.733 %	2,730	2,770	EUR	A	X	O	A-1
1405	SOCIETE GENERALE	23/10/2006	23/10/2006	23/10/2007	70 000 000,00	F	Taux fixe à 3.85 %	3,850	3,910	EUR	A	P	O	A-1
1407	SFIL CAFFIL	09/03/2007	09/03/2007	01/01/2008	25 000 000,00	V	(Euribor 12M-Floor -0.009 sur Euribor 12M) + 0.009	4,060	4,120	EUR	A	P	O	A-1
1408	CREDIT FONCIER DE FRANCE	26/12/2006	31/12/2007	31/12/2008	4 123 774,58	V	(TAM(Postfixé) + 0.0099)-Floor -0.0099 sur TAM(Postfixé)	4,200	4,200	EUR	A	P	O	A-1
1411	CREDIT FONCIER DE FRANCE	26/12/2006	31/12/2007	31/12/2008	54 000 000,00	V	(TAM(Postfixé) + 0.0099)-Floor -0.0099 sur TAM(Postfixé)	4,200	4,200	EUR	A	P	O	A-1
1412	CREDIT FONCIER DE FRANCE	26/12/2006	31/12/2007	31/12/2008	19 000 000,00	C	Euribor 12M(Postfixé)-Floor 4.2 sur Euribor 12M(Postfixé)	4,200	4,260	EUR	A	P	O	B-1
1414	BANQUE POSTALE	04/12/2007	04/12/2007	01/01/2009	69 912 248,00	V	Euribor 12M-Floor 0 sur Euribor 12M	4,690	4,760	EUR	A	P	O	A-1
1418	BEI Banque Europeenne d'Investissement	15/12/2005	24/10/2008	25/10/2009	35 000 000,00	F	Taux fixe à 4.531 %	4,530	4,530	EUR	A	P	O	A-1
1419	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	31/12/2008	31/12/2008	01/04/2009	20 000 000,00	V	(Euribor 3M-Floor -0.38 sur Euribor 3M) + 0.38	3,310	3,400	EUR	T	P	O	A-1
1421	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	22/12/2008	22/12/2008	01/10/2009	27 000 000,00	V	(Euribor 3M-Floor -0.38 sur Euribor 3M) + 0.38	1,620	1,660	EUR	T	P	O	A-1
1424	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	22/12/2008	22/12/2008	01/10/2009	18 000 000,00	V	(Euribor 3M-Floor -0.38 sur Euribor 3M) + 0.38	3,460	3,560	EUR	T	P	O	A-1
1426	SOCIETE GENERALE	18/12/2009	29/12/2009	29/12/2010	35 000 000,00	F	Taux fixe à 2.47 %	2,470	2,510	EUR	A	P	O	A-1
1427	SFIL CAFFIL	01/07/2010	01/07/2010	01/07/2011	43 983 296,81	C	4.48 %	4,480	4,480	EUR	A	P	O	A-1
1428	CREDIT FONCIER DE FRANCE	20/12/2010	24/12/2010	25/12/2011	60 000 000,00	V	Euribor 12M + 0.53	2,060	2,090	EUR	A	P	O	A-1
1429	SFIL CAFFIL	20/12/2010	27/12/2010	01/01/2012	10 000 000,00	C	Taux fixe annuable à 3.39 % (date d'exercice 01/01/2014)	3,390	3,440	EUR	A	P	O	A-1
1430	BEI Banque Europeenne d'Investissement	18/11/2011	18/11/2011	19/11/2012	100 000 000,00	F	Taux fixe à 1.881 %	1,880	1,880	EUR	A	C	O	A-1
1433	CAISSE D'EPARGNE	11/06/2012	15/06/2012	15/06/2013	9 963 000,00	F	Taux fixe à 3.1 %	3,100	3,150	EUR	A	C	O	A-1
1435	Societe Financiere de la NEF	30/12/2012	30/12/2012	19/06/2013	1 300 000,00	F	Taux fixe à 4 %	4,000	4,040	EUR	S	P	O	A-1
1437	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	20/12/2012	20/12/2012	01/12/2013	33 000 000,00	V	Euribor 12M-Floor 0 sur Euribor 12M	0,540	0,550	EUR	A	C	O	A-1

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
1438	BEI Banque Europeenne d'Investissement	19/03/2012	21/12/2012	21/12/2013	100 000 000,00	F	Taux fixe à 0.795 %	0,800	0,800	EUR	A	C	O	A-1
1439	Triodos Bank	01/12/2012	17/03/2013	01/06/2013	1 300 000,00	F	Taux fixe à 4 %	4,000	4,040	EUR	S	P	O	A-1
1441	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	19/12/2012	14/01/2013	01/02/2014	25 000 000,00	F	Taux fixe à 3.92 %	3,920	3,920	EUR	A	P	O	A-1
1442	BEI Banque Europeenne d'Investissement	19/03/2013	29/07/2013	29/07/2014	50 000 000,00	F	Taux fixe à 2.634 %	2,630	2,630	EUR	A	C	O	A-1
1443	BEI Banque Europeenne d'Investissement	16/04/2015	16/04/2015	16/04/2015	50 000 000,00	F	Taux fixe à 2.614 %	2,610	2,610	EUR	A	C	O	A-1
1445	Societe Financiere de la NEF	08/12/2014	08/12/2014	23/06/2015	2 000 000,00	F	Taux fixe à 3.35 %	3,350	3,380	EUR	S	P	O	A-1
1446	SFIL CAFFIL	17/12/2014	29/12/2014	01/04/2015	39 400 000,00	F	Taux fixe à 1.75 %	1,750	1,760	EUR	T	P	O	A-1
1447	SFIL CAFFIL	01/12/2012	01/01/2015	02/01/2015	20 373 189,98	F	Taux fixe à 5.15 %	5,150	5,230	EUR	A	P	O	A-1
1449	SFIL CAFFIL	01/06/2009	01/06/2009	02/01/2015	11 760 456,46	F	Taux fixe à 3.0695 %	3,070	3,110	EUR	A	P	O	A-1
1450	CREDIT FONCIER DE FRANCE	01/02/2012	01/01/2015	01/02/2015	13 533 408,93	F	Taux fixe à 2.015 %	2,020	2,020	EUR	A	P	O	A-1
1451	CREDIT FONCIER DE FRANCE	25/05/2009	01/01/2009	26/01/2015	3 776 325,02	V	(Euribor 12M(Postfixé)-Floor -0.13 sur Euribor 12M(Postfixé)) + 0.13	0,450	0,460	EUR	A	C	O	A-1
1454	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	04/05/2009	01/01/2015	01/06/2015	7 919 019,65	F	Taux fixe à 3.83 %	3,830	3,830	EUR	S	P	O	A-1
1464	SFIL CAFFIL	14/06/2013	01/12/2013	01/12/2015	50 054 952,09	F	Taux fixe à 3.95 %	3,950	4,010	EUR	A	P	O	A-1
1476	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	29/06/2012	01/01/2015	29/06/2015	30 263 292,03	F	Taux fixe à 4.39 %	4,390	4,530	EUR	A	P	O	A-1
1477	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	04/05/2009	01/01/2015	01/10/2015	11 819 655,57	F	Taux fixe à 3.11 %	3,110	3,190	EUR	A	P	O	A-1
1478	SFIL CAFFIL	17/12/2014	31/03/2015	01/07/2015	50 000 000,00	F	Taux fixe à 1.79 %	1,790	1,800	EUR	T	P	O	A-1
1480	Agence France Locale	10/12/2015	15/12/2015	21/03/2016	25 000 000,00	V	(Euribor 3M + 0.51)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,510	0,520	EUR	T	P	O	A-1
1481	Agence France Locale	20/05/2016	01/06/2016	20/09/2016	40 000 000,00	V	(Euribor 3M + 0.55)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,550	0,560	EUR	T	C	O	A-1
1482	Agence France Locale	09/12/2015	30/06/2016	20/09/2016	25 000 000,00	V	(Euribor 3M + 0.52)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,520	0,530	EUR	T	P	O	A-1
1483	SFIL CAFFIL		01/06/2016	01/09/2016	22 811 378,33	F	Taux fixe à 0.57 %	0,570	0,580	EUR	T	P	O	A-1
1484	SFIL CAFFIL		01/06/2016	01/09/2016	22 811 378,33	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,510	EUR	T	P	O	A-1
1486	SFIL CAFFIL		01/06/2016	01/12/2016	20 617 595,69	F	Taux fixe à 0.59 %	0,590	0,600	EUR	A	X	O	A-1

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
1487	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	18/12/2014	30/06/2016	01/01/2018	5 000 000,00	V	Livret A + 0.75	1,500	1,500	EUR	A	C	O	A-1
1488	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	18/12/2014	30/06/2016	01/01/2018	30 000 000,00	V	Livret A + 1	1,750	1,750	EUR	A	C	O	A-1
1489	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	18/12/2014	30/06/2016	01/01/2018	8 000 000,00	V	Livret A + 0.75	1,750	1,750	EUR	A	C	O	A-1
1490	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	18/12/2014	30/06/2016	01/01/2018	7 000 000,00	V	Livret A + 1	2,000	2,000	EUR	A	C	O	A-1
1491	SFIL CAFFIL		01/06/2016	01/12/2016	26 718 972,81	F	Taux fixe à 0.69 %	0,690	0,700	EUR	A	P	O	A-1
1492	SFIL CAFFIL		01/06/2016	01/12/2016	69 264 000,00	F	Taux fixe à 1.34 %	1,340	1,360	EUR	A	P	O	A-1
1493	SFIL CAFFIL		01/06/2016	01/12/2016	26 718 972,81	F	Taux fixe à 0.67 %	0,670	0,680	EUR	A	P	O	A-1
1494	SFIL CAFFIL		01/06/2016	01/12/2016	69 878 000,00	F	Taux fixe à 1.32 %	1,320	1,340	EUR	A	P	O	A-1
1497	Agence France Locale	14/06/2013	01/12/2016	05/12/2016	36 346 480,09	F	Taux fixe à 4.65 %	4,650	4,720	EUR	A	P	O	A-1
1499	SFIL CAFFIL		01/06/2016	01/12/2016	20 617 595,69	F	Taux fixe à 0.65 %	0,650	0,660	EUR	A	X	O	A-1
1501	Deutsche Pfandbriefbank AG	29/12/2015	21/12/2017	29/06/2018	30 000 000,00	V	(Euribor 3M + 0.67)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,670	0,680	EUR	T	C	O	A-1
1502	Deutsche Pfandbriefbank AG	08/11/2016	28/01/2019	30/04/2019	35 000 000,00	V	(Euribor 3M + 0.62)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,620	0,630	EUR	T	P	O	A-1
1503	BANQUE POSTALE	29/11/2016	02/01/2017	01/05/2017	65 000 000,00	F	Taux fixe à 0.17 %	0,170	0,170	EUR	T	P	O	A-1
1506	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	15/11/2017	01/12/2017	01/03/2018	5 355 876,47	V	(Inflation Livret A + 0.77)-Floor 0 sur Inflation Livret A	1,470	1,470	EUR	T	C	O	A-2
1507	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	15/11/2017	01/12/2017	01/03/2018	28 149 575,18	V	(Inflation Livret A + 0.77)-Floor 0 sur Inflation Livret A	1,470	1,470	EUR	T	C	O	A-2
1668 conso	SOCIETE GENERALE	27/06/2017	29/05/2019	29/08/2019	100 000 000,00	V	(Euribor 3M + 0.35)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,350	0,360	EUR	T	C	O	A-1
1669-Consolidation	Deutsche Pfandbriefbank AG	19/12/2018	27/12/2019	27/03/2020	50 000 000,00	F	Taux fixe à 1.338 %	1,340	1,360	EUR	T	C	O	A-1
1670 -Consolidation	SOCIETE GENERALE	19/12/2018	27/12/2019	27/03/2020	37 814 409,20	F	Taux fixe à 1.45 %	1,450	1,480	EUR	T	C	O	A-1
1671	Agence France Locale	30/12/2019	30/12/2019	20/03/2020	17 000 000,00	F	Taux fixe à 0.07 %	0,070	0,070	EUR	T	C	O	A-1
1672	CAISSE CENTRALE DE CREDIT COOPERATIF	19/12/2019	27/12/2019	27/12/2020	10 000 000,00	F	Taux fixe à 0.21 %	0,210	0,210	EUR	T	C	O	A-1
1673	CAISSE CENTRALE DE CREDIT COOPERATIF	19/12/2019	27/12/2019	27/12/2020	10 000 000,00	F	Taux fixe à 0.09 %	0,090	0,090	EUR	T	C	O	A-1
1674	SFIL CAFFIL	30/12/2019	30/06/2020	01/10/2020	31 500 000,00	F	Taux fixe à 0.78 %	0,780	0,780	EUR	T	C	O	A-1
1675	SFIL CAFFIL	19/12/2019	30/12/2019	01/04/2020	4 000 000,00	F	Taux fixe à 0.52 %	0,520	0,530	EUR	T	C	O	A-1
1676	SFIL Prêt Vert	19/12/2019	26/06/2020	01/10/2020	10 000 000,00	F	Taux fixe à 0.56 %	0,560	0,570	EUR	T	C	O	A-1
1684	BANQUE POSTALE	13/11/2020	14/12/2020	01/04/2021	50 000 000,00	F	Taux fixe à 0.22 %	0,220	0,220	EUR	T	C	O	A-1
1685	BANQUE POSTALE	13/11/2020	14/12/2020	01/04/2021	22 500 000,00	F	Taux fixe à 0.34 %	0,340	0,340	EUR	T	C	O	A-1

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
1686	CREDIT FONCIER DE FRANCE	13/11/2020	21/11/2020	20/02/2021	25 000 000,00	F	Taux fixe à 0.07 %	0,070	0,070	EUR	T	C	O	A-1
1688	Agence France Locale	15/12/2020	28/12/2020	22/03/2021	20 000 000,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000	EUR	T	C	O	A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					86 168 529,98									
1469	CAISSE D'EPARGNE	13/07/2010	01/01/2015	19/03/2015	32 368 500,00	V	(Euribor 3M + 0.35)-Floor -0.35 sur Euribor 3M	0,430	0,440	EUR	T	C	O	A-1
1475_LDT	SOCIETE GENERALE	15/12/2005	01/01/2015	01/01/2015	12 300 029,98	V	(EONIA(Postfixé) + 0.025)-Floor -0.025 sur EONIA(Postfixé)	0,110	0,010	EUR	A	X	O	A-1
1674-Tirage Eonia	BANQUE POSTALE	30/12/2019	30/12/2019	30/12/2019	31 500 000,00	V	(EONIA(Postfixé) + 0.7)-Floor 0 sur EONIA(Postfixé)	0,700	0,710	EUR	X	X	O	A-1
1676 - Tirage Eonia	BANQUE POSTALE	30/12/2019	27/12/2019	30/12/2019	10 000 000,00	V	(EONIA(Postfixé) + 0.6)-Floor 0 sur EONIA(Postfixé)	0,600	0,610	EUR	X	X	O	A-1
1687-Tirage EUR3M	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	28/12/2020	28/12/2020	30/12/2020	0,00	V	(Euribor 3M + 0.46)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,460	0,470	EUR	X	X	O	A-1
1693-Tirage	BANQUE POSTALE	28/12/2020	28/12/2020	30/12/2020	0,00	V	(€STR(Postfixé) + 0.69)-Floor 0 sur €STR(Postfixé)	0,690	0,700	EUR	X	X	O	A-1
1694 -Tirage €STR	BANQUE POSTALE	28/12/2020	28/12/2020	30/12/2020	0,00	V	(€STR(Postfixé) + 0.69)-Floor 0 sur €STR(Postfixé)	0,690	0,700	EUR	X	X	O	A-1
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					60 167 928,11									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					60 167 928,11									
PPP BPNL	LEONORD	30/04/2018	30/04/2018	30/06/2018	60 167 928,11	F	Taux fixe à 2.57 %	2,570	2,630	EUR	T	X	O	A-1

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					6 816,00									
1681 Autres emprunts (total)					6 816,00									
1388	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/02/2002	16/02/2002	16/02/2006	6 816,00	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,500	EUR	A	P	O	A-1
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									
Total général					2 872 768 948,50									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

B1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
163 Emprunts obligataires (Total)		25 000 000,00		348 900 000,00					2 500 000,00	3 856 602,00	0,00	607 942,17
1394	N	0,00	A-1	2 000 000,00	3,97	V	Euribor 12M-Floor -0.5 sur Euribor 12M + 0.5	0,000	500 000,00	0,00	0,00	0,00
1397	N	0,00	A-1	2 500 000,00	4,95	V	(Euribor 12M-Floor -0.03 sur Euribor 12M) + 0.03	0,000	500 000,00	0,00	0,00	0,00
1406	N	0,00	A-1	3 000 000,00	5,96	V	(Euribor 12M-Floor -0.0295 sur Euribor 12M) + 0.0295	0,000	500 000,00	0,00	0,00	0,00
1415	N	0,00	A-1	3 500 000,00	6,97	V	(Euribor 12M + 0.05)-Floor -0.05 sur Euribor 12M	0,000	500 000,00	0,00	0,00	0,00
1420	N	0,00	A-1	4 000 000,00	7,97	V	Euribor 12M + 1	0,750	500 000,00	33 902,00	0,00	723,67
1434	N	0,00	A-1	88 900 000,00	1,85	F	Taux fixe à 4.3 %	4,290	0,00	3 822 700,00	0,00	565 550,14
1680	N	0,00	A-1	20 000 000,00	6,93	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
1681	N	0,00	A-1	50 000 000,00	24,93	F	Taux fixe à 0.462 %	0,460	0,00	0,00	0,00	15 189,04
1682	N	0,00	A-1	30 000 000,00	25,93	F	Taux fixe à 0.466 %	0,470	0,00	0,00	0,00	9 192,33
1683	N	0,00	A-1	50 000 000,00	29,93	F	Taux fixe à 0.54 %	0,540	0,00	0,00	0,00	17 753,42
1689	O	25 000 000,00	A-1	25 000 000,00	23,98	V	Euribor 12M + 0.089	-0,410	0,00	0,00	0,00	-2 521,23
1690	N	0,00	A-1	25 000 000,00	27,99	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,00	0,00	0,00	1 027,40
1691	N	0,00	A-1	25 000 000,00	28,99	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,00	0,00	0,00	1 027,40
1692	N	0,00	A-1	20 000 000,00	5,06	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)		76 853 080,75		1 479 313 838,65					149 171 753,88	19 200 606,90	75 262,01	5 570 326,79
1641 Emprunts en euros (total)		76 853 080,75		1 396 892 738,65					127 592 753,88	19 197 490,23	75 262,01	5 569 672,39
1350	N	0,00	A-1	25 820 354,12	8,50	F	Taux fixe à 4.95 %	4,940	2 235 803,86	1 388 779,82	0,00	635 503,47
1351	N	0,00	A-1	18 792 241,25	8,42	V	(TAG 3M(Postfixé)-Floor -0.23 sur TAG 3M(Postfixé)) + 0.23	0,000	1 821 432,44	0,00	0,00	0,00
1368	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 4.14 %	4,140	1 143 367,62	47 335,42	0,00	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
1376	N	0,00	A-1	3 141 465,11	6,00	F	Taux fixe à 5.06 %	5,050	366 581,38	177 507,15	0,00	158 516,58
1398	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 2.28 %	2,310	4 980 635,51	49 160,88	0,00	0,00
1400	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 2.28 %	2,310	1 660 211,83	16 386,96	0,00	0,00
1403	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 2.28 %	2,310	1 660 211,84	16 386,94	0,00	0,00
1405	N	0,00	A-1	5 796 024,44	0,81	V	Euribor 1M + 0.0125-Floor -0.0125 sur Euribor 1M	0,000	5 796 024,43	0,00	0,00	0,00
1407	N	0,00	A-1	4 288 165,16	1,00	V	(TAG 3M(Postfixé) + 0.009)-Floor -0.009 sur TAG 3M(Postfixé)	0,000	2 015 338,63	0,00	0,00	0,00
1408	N	0,00	A-1	699 546,53	2,00	V	(TAM(Postfixé) + 0.0099)-Floor -0.0099 sur TAM(Postfixé)	0,000	329 725,93	0,00	0,00	0,00
1411	N	0,00	A-1	9 160 421,25	2,00	V	(TAM(Postfixé) + 0.0099)-Floor -0.0099 sur TAM(Postfixé)	0,000	4 317 694,78	0,00	0,00	0,00
1412	N	0,00	B-1	3 133 880,66	2,00	C	Euribor 12M(Postfixé)-Floor 4.2 sur Euribor 12M(Postfixé)	4,260	1 487 913,52	197 350,61	0,00	0,00
1414	N	0,00	A-1	34 635 027,61	7,00	V	Euribor 3M-Floor 0 sur Euribor 3M	0,000	3 614 292,76	0,00	0,00	0,00
1418	N	0,00	A-1	22 884 676,38	12,82	F	Taux fixe à 4.531 %	4,520	1 273 305,11	1 094 598,14	0,00	0,00
1419	N	0,00	A-1	5 242 238,21	3,00	V	(Euribor 3M-Floor -0.38 sur Euribor 3M) + 0.38	0,000	1 499 284,59	257,76	0,00	0,00
1421	N	0,00	A-1	7 377 244,09	3,50	V	(Euribor 3M-Floor -0.38 sur Euribor 3M) + 0.38	0,000	1 892 709,56	357,85	0,00	0,00
1424	N	0,00	A-1	4 918 162,74	3,50	V	(Euribor 3M-Floor -0.38 sur Euribor 3M) + 0.38	0,000	1 261 806,37	238,56	0,00	0,00
1426	N	0,00	A-1	11 426 687,02	3,99	V	(Euribor 12M-Floor -0.3 sur Euribor 12M) + 0.3	0,050	2 587 375,99	7 408,77	0,00	0,00
1427	N	0,00	A-1	25 820 354,16	8,50	F	Taux fixe à 4.95 %	4,940	2 235 803,85	1 388 779,82	0,00	635 503,47
1428	O	21 853 080,75	A-1	22 073 126,51	4,98	F	Taux fixe à 0.365 %	0,370	4 150 570,39	172 759,53	75 262,01	711,33
1429	N	0,00	A-1	4 890 037,81	5,00	F	Taux fixe à 3.39 %	3,440	684 686,66	191 607,93	0,00	168 074,67

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											ICNE de l'exercice
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
1430	O	55 000 000,00	A-1	55 000 000,00	10,88	F	Taux fixe à 0.4025 %	0,150	5 000 000,00	64 476,67	0,00	26 442,01
1433	N	0,00	A-1	4 649 400,00	6,46	F	Taux fixe à 3.1 %	3,140	664 200,00	167 466,96	0,00	79 672,64
1435	N	0,00	A-1	702 705,98	6,97	F	Taux fixe à 4 %	3,990	85 410,78	30 679,02	0,00	858,86
1437	N	0,00	A-1	15 400 000,00	6,92	V	Euribor 12M-Floor 0 sur Euribor 12M	0,000	2 200 000,00	0,00	0,00	0,00
1438	N	0,00	A-1	60 000 000,00	11,97	F	Taux fixe à 0.438 %	0,440	5 000 000,00	284 700,00	0,00	6 570,00
1439	N	0,00	A-1	702 705,89	6,92	F	Taux fixe à 4 %	3,990	85 410,79	30 679,01	0,00	2 264,27
1441	N	0,00	A-1	15 104 054,39	7,08	F	Taux fixe à 3.92 %	3,910	1 581 879,00	654 088,59	0,00	541 094,36
1442	N	0,00	A-1	32 500 000,00	12,58	F	Taux fixe à 2.634 %	2,630	2 500 000,00	921 900,00	0,00	359 065,42
1443	N	0,00	A-1	35 000 000,00	13,29	F	Taux fixe à 2.614 %	2,610	2 500 000,00	980 250,00	0,00	645 512,78
1445	N	0,00	A-1	1 317 038,08	8,98	F	Taux fixe à 3.35 %	3,340	123 485,89	47 231,95	0,00	857,90
1446	N	0,00	A-1	25 502 380,45	9,00	F	Taux fixe à 1.75 %	1,750	2 518 295,41	473 895,63	0,00	110 333,21
1447	N	0,00	A-1	13 302 458,63	7,00	F	Taux fixe à 5.15 %	5,220	1 326 721,52	763 866,71	0,00	694 591,57
1449	N	0,00	A-1	3 294 545,49	1,00	F	Taux fixe à 3.0695 %	3,110	1 552 858,92	150 857,62	0,00	102 530,60
1450	N	0,00	A-1	2 227 467,88	0,08	F	Taux fixe à 2.015 %	2,010	2 121 397,98	87 629,65	0,00	41 018,51
1451	N	0,00	A-1	539 475,02	0,07	V	(Euribor 12M(Postfixé)-Floor -0.13 sur Euribor 12M(Postfixé)) + 0.13	0,000	539 475,00	0,00	0,00	0,00
1454	N	0,00	A-1	5 273 797,78	8,92	F	Taux fixe à 3.83 %	3,780	483 307,69	213 884,25	0,00	16 118,25
1464	N	0,00	A-1	23 874 408,55	10,92	F	Taux fixe à 3.95 %	4,000	1 600 469,67	1 023 028,65	0,00	78 586,59
1476	N	0,00	A-1	16 295 618,78	6,49	F	Taux fixe à 4.39 %	4,450	2 327 945,54	776 979,64	0,00	3 974,32
1477	N	0,00	A-1	5 297 396,34	3,75	F	Taux fixe à 3.11 %	3,150	1 197 867,55	205 369,42	0,00	41 644,90
1478	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 1.79 %	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
1480	N	0,00	A-1	22 123 181,18	9,97	V	(Euribor 3M + 0.51)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,520	818 559,21	117 751,29	0,00	3 134,12
1481	N	0,00	A-1	28 000 000,00	10,47	V	(Euribor 3M + 0.55)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,560	2 666 666,68	166 354,63	0,00	4 277,78
1482	N	0,00	A-1	22 552 413,77	10,47	V	(Euribor 3M + 0.52)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,530	742 457,35	122 076,83	0,00	3 257,57
1483	N	0,00	A-1	18 505 050,31	12,42	F	Taux fixe à 0.57 %	0,580	1 041 837,76	111 033,66	0,00	8 789,90
1484	N	0,00	A-1	18 505 050,37	12,42	F	Taux fixe à 0.5 %	0,510	1 041 837,76	97 397,95	0,00	7 710,44
1486	N	0,00	A-1	16 244 988,69	10,92	F	Taux fixe à 0.59 %	0,600	996 671,22	103 421,22	0,00	7 987,12
1487	N	0,00	A-1	4 250 000,00	16,00	V	Livret A + 0.75	1,500	250 000,00	67 500,00	0,00	63 572,92

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
1488	N	0,00	A-1	25 500 000,00	16,00	V	Livret A + 1	1,750	1 500 000,00	472 500,00	0,00	445 010,42
1489	N	0,00	A-1	6 800 000,00	16,00	V	Livret A + 0.75	1,500	400 000,00	108 000,00	0,00	101 716,67
1490	N	0,00	A-1	5 950 000,00	16,00	V	Livret A + 1	1,750	350 000,00	110 250,00	0,00	103 835,76
1491	N	0,00	A-1	21 005 462,82	11,92	F	Taux fixe à 0.69 %	0,700	1 256 835,06	156 170,02	0,00	12 078,14
1492	N	0,00	A-1	54 452 781,09	11,92	F	Taux fixe à 1.34 %	1,360	3 258 112,67	786 214,74	0,00	60 805,61
1493	N	0,00	A-1	21 005 462,79	11,92	F	Taux fixe à 0.67 %	0,680	1 256 835,07	151 643,35	0,00	11 728,05
1494	N	0,00	A-1	54 935 485,03	11,92	F	Taux fixe à 1.32 %	1,340	3 286 994,65	781 345,68	0,00	60 429,03
1497	N	0,00	A-1	31 498 907,20	17,92	F	Taux fixe à 4.65 %	4,710	1 066 349,69	1 539 522,52	0,00	122 058,27
1499	N	0,00	A-1	16 244 988,67	10,92	F	Taux fixe à 0.65 %	0,660	996 671,22	113 938,64	0,00	8 799,37
1501	N	0,00	A-1	24 406 779,62	11,75	V	(Euribor 3M + 0.67)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,680	2 033 898,32	174 427,12	0,00	908,47
1502	N	0,00	A-1	33 132 178,93	18,00	V	(Euribor 3M + 0.62)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,630	1 083 278,38	212 557,90	0,00	35 377,81
1503	N	0,00	A-1	52 980 205,64	16,09	F	Taux fixe à 0.17 %	0,170	3 212 772,95	93 480,65	0,00	14 760,88
1506	N	0,00	A-2	4 510 211,75	15,92	V	(Inflation Livret A + 0.77)-Floor 0 sur Inflation Livret A	1,510	281 888,24	74 542,99	0,00	2 789,54
1507	N	0,00	A-2	19 704 702,62	6,92	V	(Inflation Livret A + 0.77)-Floor 0 sur Inflation Livret A	1,520	2 814 957,52	342 970,15	0,00	12 187,25
1668 conso	N	0,00	A-1	92 500 000,00	18,41	V	(Euribor 3M + 0.35)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,350	5 000 000,00	340 253,47	0,00	28 777,78
1669-Consolidation	N	0,00	A-1	46 666 666,64	13,99	F	Taux fixe à 1.338 %	1,330	3 333 333,36	653 854,58	0,00	5 203,33
1670 -Consolidation	N	0,00	A-1	35 293 448,56	13,99	F	Taux fixe à 1.45 %	1,470	2 520 960,64	543 511,23	0,00	5 686,17
1671	N	0,00	A-1	13 600 000,00	3,97	F	Taux fixe à 0.07 %	0,070	3 400 000,00	10 893,46	0,00	264,44
1672	N	0,00	A-1	9 166 666,67	2,74	F	Taux fixe à 0.21 %	0,210	833 333,33	18 970,00	0,00	160,42
1673	N	0,00	A-1	9 166 666,67	2,74	F	Taux fixe à 0.09 %	0,090	833 333,33	8 130,00	0,00	68,75
1674	N	0,00	A-1	30 975 000,00	14,50	F	Taux fixe à 0.78 %	0,770	525 000,00	62 107,50	0,00	59 730,13
1675	N	0,00	A-1	3 799 999,99	14,00	F	Taux fixe à 0.52 %	0,530	200 000,01	15 681,85	0,00	4 994,89
1676	N	0,00	A-1	9 833 333,33	14,50	F	Taux fixe à 0.56 %	0,570	166 666,67	15 088,89	0,00	13 919,63
1684	N	0,00	A-1	50 000 000,00	15,00	F	Taux fixe à 0.22 %	0,210	0,00	0,00	0,00	4 888,89
1685	N	0,00	A-1	22 500 000,00	20,00	F	Taux fixe à 0.34 %	0,320	0,00	0,00	0,00	3 400,00
1686	N	0,00	A-1	25 000 000,00	9,89	F	Taux fixe à 0.07 %	0,070	0,00	0,00	0,00	1 917,13
1688	N	0,00	A-1	20 000 000,00	10,22	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		82 421 100,00					21 579 000,00	3 116,67	0,00	654,40
1469	N	0,00	A-1	19 421 100,00	8,97	V	(Euribor 3M + 0.35)-Floor -0.35 sur Euribor 3M	0,000	21 579 000,00	0,00	0,00	0,00
1475_LDT	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	(EONIA(Postfixé) + 0.025)-Floor -0.025 sur EONIA(Postfixé)	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
1674-Tirage Eonia	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	(EONIA(Postfixé) + 0.7)-Floor 0 sur EONIA(Postfixé)	1,330	0,00	2 450,00	0,00	0,00
1676 - Tirage Eonia	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	(EONIA(Postfixé) + 0.6)-Floor 0 sur EONIA(Postfixé)	1,050	0,00	666,67	0,00	0,00
1687-Tirage EUR3M	N	0,00	A-1	30 000 000,00	1,12	V	(Euribor 3M + 0.46)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,200	0,00	0,00	0,00	383,33
1693-Tirage	N	0,00	A-1	23 000 000,00	0,24	V	(€STR(Postfixé) + 0.69)-Floor 0 sur €STR(Postfixé)	0,300	0,00	0,00	0,00	188,93
1694 -Tirage €STR	N	0,00	A-1	10 000 000,00	0,24	V	(€STR(Postfixé) + 0.69)-Floor 0 sur €STR(Postfixé)	0,300	0,00	0,00	0,00	82,14
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		48 762 908,59					3 300 752,34	1 664 586,90	0,00	0,00
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		48 762 908,59					3 300 752,34	1 664 586,90	0,00	0,00
PPP BPNL	N	0,00	A-1	48 762 908,59	14,00	F	Taux fixe à 2.57 %	3,270	3 300 752,34	1 664 586,90	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		0,00					470,39	2,40	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					470,39	2,40	0,00	0,00
1388	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 0.5 %	0,510	470,39	2,40	0,00	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
Total général		101 853 080,75		1 876 976 747,24					154 972 976,61	24 721 798,20	75 262,01	6 178 268,96

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX	B1.3

REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
1506	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	5 355 876,47	4 510 211,75	2	10,00		(Inflation Livret A + 0.77)-Floor 0 sur Inflation Livret A	(Inflation Livret A + 0.77)-Floor 0 sur Inflation Livret A	665 804,21	(Inflation Livret A + 0.77)-Floor 0 sur Inflation Livret A	1,510	74 542,99	0,00	0,24
1507	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	28 149 575,18	19 704 702,62	2	10,00		(Inflation Livret A + 0.77)-Floor 0 sur Inflation Livret A	(Inflation Livret A + 0.77)-Floor 0 sur Inflation Livret A	1 118 257,42	(Inflation Livret A + 0.77)-Floor 0 sur Inflation Livret A	1,520	342 970,15	0,00	1,05
TOTAL (A)		33 505 451,65	24 214 914,37						1 784 061,63			417 513,14	0,00	1,29
Barrière simple (B)														
1412	CREDIT FONCIER DE FRANCE	19 000 000,00	3 133 880,66	1	15,00		Euribor 12M(Postfixé)-Floor 4.2 sur Euribor 12M(Postfixé)	Euribor 12M(Postfixé)-Floor 4.2 sur Euribor 12M(Postfixé)	227 863,90	Euribor 12M(Postfixé)-Floor 4.2 sur Euribor 12M(Postfixé)	4,260	197 350,61	0,00	0,17
TOTAL (B)		19 000 000,00	3 133 880,66						227 863,90			197 350,61	0,00	0,17
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
TOTAL (E)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		52 505 451,65	27 348 795,03						2 011 925,53			614 863,75	0,00	1,46

- (1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.
- (2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.
- (3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.
- (4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.
- (5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.
- (6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.
- (7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.
- (8) Montant, index ou formule.
- (9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.
- (10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.
- (11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	B1.4

TYPLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	95	2	0	0	0	
	% de l'encours	98,60	1,29	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	1 849 627 952,21	24 214 914,37	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	1	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,17	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	3 133 880,66	0,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	B1.5

DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunt couvert			Instrument de couverture									
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant dû au 31/12/N	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des commissions diverses	Primes éventuelles	
												Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option
Taux fixe (total)		77 073 126,51					76 853 080,75				0,00	0,00	0,00
Swap - 1430	1430	55 000 000,00	18/11/2031	ARKEA	swap	taux	55 000 000,00	18/08/2020	18/11/2031		0,00	0,00	0,00
Swap 1428	1428	22 073 126,51	29/12/2025	BANQUE POSTALE	swap	taux	21 853 080,75	25/12/2019	29/12/2025	A	0,00	0,00	0,00
Taux variable simple (total)		43 505 050,37					25 000 000,00				0,00	0,00	0,00
Swap 1689	1689	25 000 000,00	22/12/2044	BANQUE POSTALE	swap	taux	25 000 000,00	22/12/2020	22/12/2044	A	0,00	0,00	0,00
Swap Arkea-19 546 888.01€	1484	18 505 050,37	01/01/2020	ARKEA	swap	taux	0,00	01/12/2019	01/01/2020		0,00	0,00	0,00
Taux complexe (total) (2)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Total		120 578 176,88					101 853 080,75				0,00	0,00	0,00

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un *swap*, d'une option (*cap*, *floor*, *tunnel*, *swaption*).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	B1.5

B1.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Référence de l'emprunt couvert	Effet de l'instrument de couverture							
		Taux payé		Taux reçu (7)		Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat		Catégorie d'emprunt (8)	
		Index (5)	Niveau de taux (6)	Index	Niveau de taux	Charges c/668	Produits c/768	Avant opération de couverture	Après opération de couverture
Taux fixe (total)						159 826,08	75 262,01		
Swap - 1430	1430	Taux fixe à 0.4025 %	0,409	(Euribor 3M + 0.28)-Floor -0.28 sur Euribor 3M	0,000	61 716,67	0,00	A-1	A-1
Swap 1428	1428	Taux fixe à 0.365 %	0,370	(Euribor 12M + 0.53)-Floor -0.53 sur Euribor 12M	0,036	98 109,41	75 262,01	A-1	A-1
Taux variable simple (total)						0,00	0,00		
Swap 1689	1689	Euribor 12M + 0.089	-0,409	Taux fixe à 0.376 %	0,376	0,00	0,00	A-1	A-1
Swap Arkea-19 546 888.01€	1484	Euribor 3M + 0.56	0,000	Taux fixe à 0.5 %	0,000	0,00	0,00	A-1	-
Taux complexe (total) (2)						0,00	0,00		
Total						159 826,08	75 262,01		

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un *swap*.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	B2

METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE	Durée (en années)	Délibération du
	Biens de faible valeur - Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an : 1 500 €		05/10/2020
	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	
L	Tous biens de valeur < 1 500 € ayant un caractère de durabilité	1	05/10/2020
L	Frais d'études, d'élaboration, de modification et de révisions des documents d'urbanisme	10	05/10/2020
L	Frais d'études, de recherche et développement et frais d'insertion non suivis de travaux	5	05/10/2020
L	Subventions d'équipement versées - Biens mobiliers, matériel et études	5	05/10/2020
L	Subventions d'équipement versées - Batiments et installations	30	05/10/2020
L	Subventions d'équipement versées - Projets d'infrastructures	40	05/10/2020
L	Concessions et droits similaires	5	05/10/2020
L	Autres immobilisations incorporelles	5	05/10/2020
L	Terrains de gisement	15	05/10/2020
L	Agencement et aménagement de terrain - Plantations d'arbres et arbustes	15	05/10/2020
L	Construction - Batiments publics	30	05/10/2020
L	Equipements de cimetière	30	05/10/2020
L	Construction - Immeuble de rapport et autres bâtiments privés	20	05/10/2020
L	Construction - Installations,agencements,aménagement - Batiments publics	20	05/10/2020
L	Construction - Installations,agencements,aménagement - Batiments privés	15	05/10/2020
L	Autres constructions	30	05/10/2020
L	Construction sur sol d'autrui - Batiments publics	30	05/10/2020
L	Construction sur sol d'autrui - Immeuble de rapport	20	05/10/2020
L	Construction sur sol d'autrui - Installations, agencements, aménagement	20	05/10/2020
L	Construction sur sol d'autrui - Autres constructions	30	05/10/2020
L	Réseaux divers - Réseaux cablés	5	05/10/2020
L	Réseaux divers - Infrastructures de cablage	15	05/10/2020
L	Réseaux divers - Réseaux d'électrification et autres réseaux	50	05/10/2020
L	Voies navigables	30	05/10/2020
L	Matériel et outillage technique, d'incendie et de défense civile	10	05/10/2020
L	Matériel et outillages technique - Matériel technique scolaire	5	05/10/2020
L	Matériel et outillages technique voirie - Roulant - Petits véhicules utilitaires	10	05/10/2020
L	Matériel et outillages technique voirie - Roulant - Bennes à ordures ménagères	8	05/10/2020
L	Matériel et outillages technique voirie - Roulant - Autres véhicules	5	05/10/2020
L	Matériel et outillages technique voirie - Autre matériels et outillages	8	05/10/2020
L	Matériel et outillages technique voirie - Autres matériel technique	10	05/10/2020

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE		Délibération du
L	Autres installations, matériel et outillage technique	10	05/10/2020
L	Installations générales, agencements et aménagement divers	15	05/10/2020
L	Matériel de transport - Véhicules légers et de tourisme, autres que voirie et propreté	5	05/10/2020
L	Matériel de transport - Véhicules industriels et engins divers	10	05/10/2020
L	Matériel informatique scolaire et hors scolaire	5	05/10/2020
L	Matériel de bureau scolaire et hors scolaire	5	05/10/2020
L	Mobilier scolaire et hors scolaire	10	05/10/2020
L	Matériel de téléphonie	5	05/10/2020
L	Cheptel	8	05/10/2020
L	Autres immobilisations corporelles	10	05/10/2020

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES PROVISIONS CONSTITUEES	B3.1

PROVISIONS CONSTITUEES AU 31/12/N

Nature de la provision	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N A	Montant total des provisions de l'exercice (1) B	Montant des reprises de l'exercice C	Montant des provisions constituées au 31/12/N D = A + B - C
PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES (2)					
Provisions pour risques et charges (3)		34 190 349,00	0,00	550 000,00	33 640 349,00
Provisions pour litiges		250 000,00	0,00	50 000,00	200 000,00
Contentieux recours assistantes maternelles	01/01/2016	50 000,00	0,00	50 000,00	0,00
Contentieux marchés publics ex-CG Daléo Transport	01/01/2017	200 000,00	0,00	0,00	200 000,00
Provisions pour pertes de change		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour gros entretiens ou grandes révisions		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour garanties d'emprunt		5 245 476,00	0,00	0,00	5 245 476,00
ASS FOYER CLAIRFONTAINE DES SO	01/01/1997	23 630,85	0,00	0,00	23 630,85
ASS DE GESTION MAPAD LANDIERS	01/01/1998	15 442,15	0,00	0,00	15 442,15
ASS CENTRE HOSPITALIER SPECIAL	01/01/1999	251 315,61	0,00	0,00	251 315,61
ASS HOSPITALIERE SAINT CAMILLE	01/01/1999	62 556,09	0,00	0,00	62 556,09
OGEC JEANNE D'ARC A DECINES	01/01/2000	15 811,31	0,00	0,00	15 811,31
ASSOCIATION DEPARTEMENTALE D'A	01/01/2002	39 090,67	0,00	0,00	39 090,67
ASS FOYER LE MANOIR	01/01/2003	17 741,60	0,00	0,00	17 741,60
ASSOCIATION LYONNAISE DE GESTI	01/01/2003	126 598,48	0,00	0,00	126 598,48
ASS EDUCATION ET JOIE	01/01/2004	49 124,84	0,00	0,00	49 124,84
CENTRE ADÉLAÏDE PERRIN	01/01/2004	41 721,87	0,00	0,00	41 721,87
ASS SCOLAIRE FENELON TRINITE	01/01/2004	81 416,55	0,00	0,00	81 416,55
ASS MAISON DES AVEUGLES	01/01/2005	44 293,37	0,00	0,00	44 293,37
ASSOCIATION POUR L'UTILISATION	01/01/2005	22 405,47	0,00	0,00	22 405,47
OGEC MERE TERESA	01/01/2005	122 125,78	0,00	0,00	122 125,78
ASS ST MARC D'EDUCATION CHR.	01/01/2005	133 393,63	0,00	0,00	133 393,63
AcOLADE	01/01/2006	28 091,26	0,00	0,00	28 091,26
ASS ARCHE LYON	01/01/2006	14 700,76	0,00	0,00	14 700,76
Société d'Économie Mixte de la Région Lyonnaise (S.E.R.L.)	01/01/2007	190 363,03	0,00	0,00	190 363,03
Comité de la Foire Internationale de Lyon (COFIL)	01/01/2007	67 300,41	0,00	0,00	67 300,41
ASS ORGANISATION POUR LA SANTE	01/01/2007	8 336,22	0,00	0,00	8 336,22
ASSOCIATION ACCEUIL DES BUERS	01/01/2007	16 574,36	0,00	0,00	16 574,36
ASS HOPITAL DE FOURVIERE	01/01/2007	43 496,18	0,00	0,00	43 496,18
LA PIERRE ANGULAIRE	01/01/2008	4 297,40	0,00	0,00	4 297,40
ASS DU RHONE POUR L'HYGIENE ME	01/01/2008	192 069,81	0,00	0,00	192 069,81
FONDATION DOROTHEE PETIT	01/01/2008	16 408,95	0,00	0,00	16 408,95
ASS DOMALTERI	01/01/2008	109 218,58	0,00	0,00	109 218,58

Nature de la provision	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N	Montant total des provisions de l'exercice (1)	Montant des reprises de l'exercice	Montant des provisions constituées au 31/12/N
		A	B	C	D = A + B - C
U.C.J.G.	01/01/2009	1 041,95	0,00	0,00	1 041,95
SCI ARIMC	01/01/2009	42 060,52	0,00	0,00	42 060,52
ECOLE SERVICE SOCIAL DU SUD ES	01/01/2009	108 521,47	0,00	0,00	108 521,47
ASS INSTITUTION ST JOSEPH	01/01/2009	105 175,34	0,00	0,00	105 175,34
OGEC ND DE BELLECOMBE	01/01/2009	38 311,87	0,00	0,00	38 311,87
ASS COURS PIERRE TERMIER	01/01/2009	66 220,98	0,00	0,00	66 220,98
OGEC JEANNE DE LESTONNAC CHEVREUL	01/01/2009	58 550,58	0,00	0,00	58 550,58
Union Mutualiste de Gestion des Établissements du Grand Lyon (UMGEGL)	01/01/2010	15 344,16	0,00	0,00	15 344,16
Office du tourisme	01/01/2010	4 958,74	0,00	0,00	4 958,74
ASS DE L'OEUVRE SAINT LEONARD	01/01/2010	40 108,72	0,00	0,00	40 108,72
ASS FONDATION DU PRADO	01/01/2010	18 073,43	0,00	0,00	18 073,43
ASS GRIM	01/01/2010	6 486,55	0,00	0,00	6 486,55
ASS DE L'ECOLE ST THOMAS D'AQUIN	01/01/2010	36 234,93	0,00	0,00	36 234,93
OGEC IMMACGESTION	01/01/2010	123 867,50	0,00	0,00	123 867,50
FONDATION ECAM	01/01/2010	110 444,12	0,00	0,00	110 444,12
FONDATION D'AUTEUIL	01/01/2011	1 610,67	0,00	0,00	1 610,67
ASS PROTESTANTE D'ENTRAIDE ET	01/01/2011	7 794,68	0,00	0,00	7 794,68
ASS SANTE ET BIEN ETRE	01/01/2011	60 623,24	0,00	0,00	60 623,24
ASSOCIATION POUR LE DEVELOPPEM	01/01/2011	75 871,78	0,00	0,00	75 871,78
FEDERATION DU SECOURS POPULAIR	01/01/2011	1 168,95	0,00	0,00	1 168,95
ASSOCIATION DES FONDATEURS ET	01/01/2011	516 463,57	0,00	0,00	516 463,57
SOCIETE CIVILE IMMOBILIERE SOC	01/01/2011	45 640,22	0,00	0,00	45 640,22
SEM Patrimoniale du Grand Lyon	01/01/2012	106 338,80	0,00	0,00	106 338,80
Fondation AJD Maurice GOUNON	01/01/2012	3 931,50	0,00	0,00	3 931,50
CENTRE DU RHONE D'INFORMATION	01/01/2012	1 341,29	0,00	0,00	1 341,29
ASS FOYER NOTRE DAME DES SANS	01/01/2012	13 091,81	0,00	0,00	13 091,81
CENTRE DE COORDINATION MEDICO	01/01/2012	593,17	0,00	0,00	593,17
OGEC DU SACRE CŒUR	01/01/2012	129 438,87	0,00	0,00	129 438,87
SCI du Couloud	01/01/2013	7 437,43	0,00	0,00	7 437,43
EHPAD DETHEL - EHPAD ALBERT MORLOT	01/01/2013	110 332,80	0,00	0,00	110 332,80
FEDERATION HANDICAP INTERNATIO	01/01/2013	75 880,90	0,00	0,00	75 880,90
ASS VALENTIN HAUY AU SERVICE D	01/01/2013	51 805,55	0,00	0,00	51 805,55
SAPAR	01/01/2014	13 481,44	0,00	0,00	13 481,44
FRANCE HORIZON	01/01/2014	30 583,70	0,00	0,00	30 583,70
ASS FOYER RHONADIEN AVEUGLES	01/01/2015	49 725,18	0,00	0,00	49 725,18
ASSOCIATION PRESENCE ET ACTION	01/01/2015	14 319,61	0,00	0,00	14 319,61
ASSOC ODYNEO ex-ARIMC	01/01/2015	11 987,24	0,00	0,00	11 987,24
OGEC ST CHARLES	01/01/2015	108 486,30	0,00	0,00	108 486,30
ASS SCOLAIRE NOTRE DAME DU BON	01/01/2015	760 969,08	0,00	0,00	760 969,08
ASS ECOLE DE FROMENTE	01/01/2015	118 504,78	0,00	0,00	118 504,78

Nature de la provision	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N	Montant total des provisions de l'exercice (1)	Montant des reprises de l'exercice	Montant des provisions constituées au 31/12/N
		A	B	C	D = A + B - C
EHPAD LE MONTET	01/01/2016	7 485,14	0,00	0,00	7 485,14
ASS CHRETIENNE SERV HANDICAPES	01/01/2016	53 490,32	0,00	0,00	53 490,32
FONDATION RAMBAUD	01/01/2016	6 260,86	0,00	0,00	6 260,86
CROIX ROUGE FRANCAISE	01/01/2016	64 209,09	0,00	0,00	64 209,09
OGEC DEBORDE	01/01/2016	85 180,72	0,00	0,00	85 180,72
ASS SANTE MENTALE COMMUNAUTES	01/01/2017	4 691,11	0,00	0,00	4 691,11
Asso Maison de St Joseph	01/01/2017	12 507,06	0,00	0,00	12 507,06
BANQUE ALIMENTAIRE DU RHONE	01/01/2017	5 279,14	0,00	0,00	5 279,14
ASSO LES OISILLONS DE LA ROCHE	01/01/2018	36 077,10	0,00	0,00	36 077,10
AMPH	01/01/2018	11 013,08	0,00	0,00	11 013,08
FONDATION OVE	01/01/2018	36 576,08	0,00	0,00	36 576,08
EHD	01/01/2018	34 536,22	0,00	0,00	34 536,22
MAISON DE LA VEILLE SOCIALE	01/01/2019	1 821,43	0,00	0,00	1 821,43
OGEC la Xavière	01/01/2019	56 000,00	0,00	0,00	56 000,00
Autres provisions pour risques		28 694 873,00	0,00	500 000,00	28 194 873,00
Participations aux bilans des ZAC	01/01/2009	13 194 873,00	0,00	0,00	13 194 873,00
Participations aux bilans des ZAC	01/01/2010	3 500 000,00	0,00	0,00	3 500 000,00
Participations aux bilans des ZAC	01/01/2011	7 800 000,00	0,00	0,00	7 800 000,00
Participations aux bilans des ZAC	01/01/2013	2 700 000,00	0,00	0,00	2 700 000,00
Modalités d'exercice du pouvoir de police spéciale des immeubles menacant de ruine	01/01/2015	1 000 000,00	0,00	0,00	1 000 000,00
Constitution provision expérimentation BOM (Benne Ordure Ménagère) électrique avec Renault Trucks	01/01/2018	500 000,00	0,00	500 000,00	0,00
Dépréciations (3)		0,00	0,00	0,00	0,00
- des immobilisations		0,00	0,00	0,00	0,00
- des stocks et encours		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes financiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Total des provisions semi-budgétaires		34 190 349,00	0,00	550 000,00	33 640 349,00
PROVISIONS BUDGETAIRES (2)					
Provisions pour risques et charges (3)		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour litiges		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour pertes de change		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour gros entretiens ou grandes révisions		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour garanties d'emprunt		0,00	0,00	0,00	0,00
Autres provisions pour risques		0,00	0,00	0,00	0,00
Dépréciations (3)		0,00	0,00	0,00	0,00

Nature de la provision	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N A	Montant total des provisions de l'exercice (1) B	Montant des reprises de l'exercice C	Montant des provisions constituées au 31/12/N D = A + B - C
- des immobilisations		0,00	0,00	0,00	0,00
- des stocks et encours		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes financiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Total des provisions budgétaires		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL PROVISIONS		34 190 349,00	0,00	550 000,00	33 640 349,00

(1) Provision nouvelle ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) A renseigner selon que la collectivité applique le régime des provisions semi-budgétaires ou budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires afférentes.

(3) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès, provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement).

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES CHARGES TRANSFEREES	B4

ETAT DES CHARGES TRANSFEREES

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement (en mois)	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6812) (III)	Solde (1)
TOTAL				0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement (en mois)	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6862) (III)	Solde (1)
TOTAL				274 734 000,00	68 683 500,00	17 170 875,00	188 879 625,00
2020	Indemnités de renégociation de la dette structurée	16	30/05/2016	274 734 000,00	68 683 500,00	17 170 875,00	188 879 625,00

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	B5

CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

N° opération : 00		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers acquisitions foncières avec préfinancement - autres opé. d'aménagt urb. Rec.tvx.cpte.tiers acquisitions foncières avec préfinancement - autres opé. d'aménagt urb.			Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		Crédits sans emploi
DEPENSES (a)	123 618 166,01	11 464 223,36	11 380 856,94	0,00	83 366,42	134 999 022,95
458100 Dep.tvx.cpte.tiers acquisitions foncières avec préfinancement - autres opé. d'aménagt urb. (2)	123 618 166,01	10 764 290,06	10 739 923,64	0,00	24 366,42	134 358 089,65
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
458100 Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	699 933,30	640 933,30	0,00	59 000,00	640 933,30
Dépenses nettes (a – c)	123 618 166,01	10 764 290,06	10 739 923,64	0,00	24 366,42	134 358 089,65
RECETTES (b)	116 824 316,04	16 725 480,78	13 470 321,64	0,00	3 255 159,14	130 294 637,68
458200 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	116 824 316,04	16 725 480,78	13 470 321,64	0,00	3 255 159,14	130 294 637,68
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	116 824 316,04	16 725 480,78	13 470 321,64	0,00	3 255 159,14	130 294 637,68

N° opération : 003		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 4° aménagement de la place des Tapis Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 4° aménagement de la place des Tapis			Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		Crédits sans emploi
DEPENSES (a)	1 368 849,10	0,00	0,00	0,00	0,00	1 368 849,10
4581003 Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 4° aménagement de la place des Tapis (2)	1 368 849,10	0,00	0,00	0,00	0,00	1 368 849,10
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a – c)	1 368 849,10	0,00	0,00	0,00	0,00	1 368 849,10
RECETTES (b)	1 373 510,70	0,00	0,00	0,00	0,00	1 373 510,70
4582003 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	1 373 510,70	0,00	0,00	0,00	0,00	1 373 510,70
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 003		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 4° aménagement de la place des Tapis Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 4° aménagement de la place des Tapis				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		Crédits sans emploi
Recettes nettes (b - d)	1 373 510,70	0,00	0,00	0,00	0,00	1 373 510,70

N° opération : 005		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Givros aménagement des îlots Salengro et Zola Dep.tvx.cpte.tiers Givros aménagement des îlots Salengro et Zola				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		Crédits sans emploi
DEPENSES (a)	232 816,71	15 509,00	9 352,96	0,00	6 156,04	242 169,67
4581005 Dep.tvx.cpte.tiers Givros aménagement des îlots Salengro et Zola (2)	232 816,71	15 509,00	9 352,96	0,00	6 156,04	242 169,67
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	232 816,71	15 509,00	9 352,96	0,00	6 156,04	242 169,67
RECETTES (b)	425 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	425 000,00
4582005 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	425 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	425 000,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	425 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	425 000,00

N° opération : 007		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 7 aménagement du parc Blandan Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 7 aménagement du parc Blandan				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		Crédits sans emploi
DEPENSES (a)	12 933 723,89	50 000,00	30 629,26	0,00	19 370,74	12 964 353,15
4581007 Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 7 aménagement du parc Blandan (2)	12 933 723,89	50 000,00	30 629,26	0,00	19 370,74	12 964 353,15
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	12 933 723,89	50 000,00	30 629,26	0,00	19 370,74	12 964 353,15
RECETTES (b)	13 092 640,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 092 640,00
4582007 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	13 092 640,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 092 640,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 007		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 7 aménagement du parc Blandan Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 7 aménagement du parc Blandan				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		Crédits sans emploi
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	13 092 640,00	0,00	0,00	0,00	13 092 640,00	

N° opération : 009		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Décines Passerelle Anneau Bleu Dep.tvx.cpte.tiers Décines Passerelle Anneau Bleu				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		Crédits sans emploi
DEPENSES (a)	95 805,42	0,00	0,00	0,00	95 805,42	
4581009 Dep.tvx.cpte.tiers Décines Passerelle Anneau Bleu (2)	95 805,42	0,00	0,00	0,00	95 805,42	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	95 805,42	0,00	0,00	0,00	95 805,42	
RECETTES (b)	114 651,94	0,00	0,00	0,00	114 651,94	
4582009 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	114 651,94	0,00	0,00	0,00	114 651,94	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	114 651,94	0,00	0,00	0,00	114 651,94	

N° opération : 011		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Caluire et Cuire Aménagement du chemin Nature Dep.tvx.cpte.tiers Caluire et Cuire Aménagement du chemin Nature				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		Crédits sans emploi
DEPENSES (a)	520 513,80	0,00	0,00	0,00	520 513,80	
4581011 Dep.tvx.cpte.tiers Caluire et Cuire Aménagement du chemin Nature (2)	520 513,80	0,00	0,00	0,00	520 513,80	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	520 513,80	0,00	0,00	0,00	520 513,80	
RECETTES (b)	570 622,13	0,00	0,00	0,00	570 622,13	
4582011 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	570 622,13	0,00	0,00	0,00	570 622,13	

N° opération : 011		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Caluire et Cuire Aménagement du chemin Nature Dep.tvx.cpte.tiers Caluire et Cuire Aménagement du chemin Nature				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	570 622,13	0,00	0,00	0,00	0,00	570 622,13	

N° opération : 012		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Caluire et Cuire aménagement de l'ancienne écluse de Caluire Dep.tvx.cpte.tiers Caluire et Cuire aménagement de l'ancienne écluse de Caluire				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	891 048,80	0,00	0,00	0,00	0,00	891 048,80	
4581012 Dep.tvx.cpte.tiers Caluire et Cuire aménagement de l'ancienne écluse de Caluire (2)	891 048,80	0,00	0,00	0,00	0,00	891 048,80	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	891 048,80	0,00	0,00	0,00	0,00	891 048,80	
RECETTES (b)	817 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	817 600,00	
4582012 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	817 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	817 600,00	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	817 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	817 600,00	

N° opération : 015		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 1er et 2ème aménagement promenade Défilé de la Saône Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 1er et 2ème aménagement promenade Défilé de la Saône				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	2 328 536,64	0,00	0,00	0,00	0,00	2 328 536,64	
4581015 Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 1er et 2ème aménagement promenade Défilé de la Saône (2)	2 328 536,64	0,00	0,00	0,00	0,00	2 328 536,64	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

N° opération : 015		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 1er et 2ème aménagement promenade Défilé de la Saône Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 1er et 2ème aménagement promenade Défilé de la Saône				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
Dépenses nettes (a - c)	2 328 536,64	0,00	0,00	0,00	0,00	2 328 536,64
RECETTES (b)	1 777 174,22	0,00	0,00	0,00	0,00	1 777 174,22
4582015 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	1 777 174,22	0,00	0,00	0,00	0,00	1 777 174,22
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	1 777 174,22	0,00	0,00	0,00	0,00	1 777 174,22

N° opération : 017		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers aménagé du bas-port du quai Gillet à Lyon 1er et Lyon 4ème Dep.tvx.cpte.tiers aménagé du bas-port du quai Gillet à Lyon 1er et Lyon 4ème				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	1 002 272,35	0,00	0,00	0,00	0,00	1 002 272,35
4581017 Dep.tvx.cpte.tiers aménagé du bas-port du quai Gillet à Lyon 1er et Lyon 4ème (2)	1 002 272,35	0,00	0,00	0,00	0,00	1 002 272,35
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	1 002 272,35	0,00	0,00	0,00	0,00	1 002 272,35
RECETTES (b)	1 002 272,35	0,00	0,00	0,00	0,00	1 002 272,35
4582017 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	1 002 272,35	0,00	0,00	0,00	0,00	1 002 272,35
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	1 002 272,35	0,00	0,00	0,00	0,00	1 002 272,35

N° opération : 02		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 2-Crèche & C.L.S.H. Casimir Perier -ZAC Lyon Confluence Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 2-Crèche & C.L.S.H. Casimir Perier -ZAC Lyon Confluence				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	315 065,80	0,00	0,00	0,00	0,00	315 065,80
458102 Dep.tvx.cpte.tiers ECL - centre de calculs et d'activités pratiques (2)	315 065,80	0,00	0,00	0,00	0,00	315 065,80
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 02		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 2-Crèche & C.L.S.H. Casimir Perier -ZAC Lyon Confluence Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 2-Crèche & C.L.S.H. Casimir Perier -ZAC Lyon Confluence				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		Crédits sans emploi
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	315 065,80	0,00	0,00	0,00	315 065,80	
RECETTES (b)	155 308,50	0,00	0,00	0,00	155 308,50	
458202 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	155 308,50	0,00	0,00	0,00	155 308,50	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	155 308,50	0,00	0,00	0,00	155 308,50	

N° opération : 022		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers réamenagt du cours Emile Zola à Villeurbanne Dep.tvx.cpte.tiers réamenagt du cours Emile Zola à Villeurbanne				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		Crédits sans emploi
DEPENSES (a)	395 268,13	76 512,87	5 721,04	0,00	400 989,17	
4581022 Dep.tvx.cpte.tiers réamenagt du cours Emile Zola à Villeurbanne (2)	395 268,13	76 512,87	5 721,04	0,00	400 989,17	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	395 268,13	76 512,87	5 721,04	0,00	400 989,17	
RECETTES (b)	44 119,95	0,00	385 705,82	0,00	429 825,77	
4582022 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	44 119,95	0,00	385 705,82	0,00	429 825,77	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	44 119,95	0,00	385 705,82	0,00	429 825,77	

N° opération : 023		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Feyzin aménagmt 2ème tranche Carré Brûlé Dep.tvx.cpte.tiers Feyzin aménagmt 2ème tranche Carré Brûlé				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		Crédits sans emploi
DEPENSES (a)	523 770,05	0,00	0,00	0,00	523 770,05	
4581023 Dep.tvx.cpte.tiers Feyzin aménagmt 2ème tranche Carré Brûlé (2)	523 770,05	0,00	0,00	0,00	523 770,05	

N° opération : 023		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Feyzin aménagmt 2ème tranche Carré Brûlé Dep.tvx.cpte.tiers Feyzin aménagmt 2ème tranche Carré Brûlé				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	523 770,05	0,00	0,00	0,00	0,00	523 770,05	
RECETTES (b)	458 742,00	0,00	0,00	0,00	0,00	458 742,00	
4582023 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	458 742,00	0,00	0,00	0,00	0,00	458 742,00	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	458 742,00	0,00	0,00	0,00	0,00	458 742,00	

N° opération : 024		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers prolongement de l'avenue des Alpes à Marcy l'Etoile Dep.tvx.cpte.tiers prolongement de l'avenue des Alpes à Marcy l'Etoile				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	94 253,67	0,00	0,00	0,00	0,00	94 253,67	
4581024 Dep.tvx.cpte.tiers prolongement de l'avenue des Alpes à Marcy l'Etoile (2)	94 253,67	0,00	0,00	0,00	0,00	94 253,67	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	94 253,67	0,00	0,00	0,00	0,00	94 253,67	
RECETTES (b)	109 500,00	130 291,93	0,00	0,00	130 291,93	109 500,00	
4582024 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	109 500,00	130 291,93	0,00	0,00	130 291,93	109 500,00	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	109 500,00	130 291,93	0,00	0,00	130 291,93	109 500,00	

N° opération : 025		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers réaménagt de la rue Garibaldi à Lyon 6/3/7 Dep.tvx.cpte.tiers réaménagt de la rue Garibaldi à Lyon 6/3/7				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	2 921 046,30	90 000,00	28 875,60	0,00	61 124,40	2 949 921,90	
4581025 Dep.tvx.cpte.tiers réaménagt de la rue Garibaldi à Lyon 6/3/7 (2)	2 921 046,30	90 000,00	28 875,60	0,00	61 124,40	2 949 921,90	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	2 921 046,30	90 000,00	28 875,60	0,00	61 124,40	2 949 921,90	
RECETTES (b)	2 100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 100 000,00	
4582025 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	2 100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 100 000,00	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	2 100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 100 000,00	

N° opération : 027		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers élaboré, fonc modèle déplaçts multimodal partenarial aire métropolitaine lyonnaise Dep.tvx.cpte.tiers élaboré, fonc modèle déplaçts multimodal partenarial aire métropolitaine lyonnaise				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	694 725,01	31 848,00	0,00	0,00	31 848,00	694 725,01	
4581027 Dep.tvx.cpte.tiers élaboré, fonc modèle déplaçts multimodal partenarial aire métropolitaine lyonnaise (2)	694 725,01	31 848,00	0,00	0,00	31 848,00	694 725,01	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	694 725,01	31 848,00	0,00	0,00	31 848,00	694 725,01	
RECETTES (b)	577 606,54	25 511,00	12 513,65	0,00	12 997,35	590 120,19	
4582027 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	577 606,54	25 511,00	12 513,65	0,00	12 997,35	590 120,19	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	577 606,54	25 511,00	12 513,65	0,00	12 997,35	590 120,19	

N° opération : 029		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 4-9 réalisation pont Schuman secteur Birmingham Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 4-9 réalisation pont Schuman secteur Birmingham				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	715 998,75	0,00	0,00	0,00	0,00	715 998,75
4581029 Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 4-9 réalisation pont Schuman secteur Birmingham (2)	715 998,75	0,00	0,00	0,00	0,00	715 998,75
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	715 998,75	0,00	0,00	0,00	0,00	715 998,75
RECETTES (b)	632 566,00	0,00	0,00	0,00	0,00	632 566,00
4582029 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	632 566,00	0,00	0,00	0,00	0,00	632 566,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	632 566,00	0,00	0,00	0,00	0,00	632 566,00

N° opération : 03		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 2-Crèche & C.L.S.H. Casimir Perier -ZAC Lyon Confluence Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 2-Crèche & C.L.S.H. Casimir Perier -ZAC Lyon Confluence				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	75 999,27	0,00	0,00	0,00	0,00	75 999,27
458103 Dep.tvx.cpte.tiers Université Lyon 2 - IEP amphi + salles de cours (2)	75 999,27	0,00	0,00	0,00	0,00	75 999,27
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	75 999,27	0,00	0,00	0,00	0,00	75 999,27
RECETTES (b)	80 582,79	0,00	0,00	0,00	0,00	80 582,79
458203 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	80 582,79	0,00	0,00	0,00	0,00	80 582,79
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	80 582,79	0,00	0,00	0,00	0,00	80 582,79

N° opération : 031		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 4-9 réalisation pont Schuman secteur Gillet Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 4-9 réalisation pont Schuman secteur Gillet				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	179 694,47	0,00	0,00	0,00	0,00	179 694,47
4581031 Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 4-9 réalisation pont Schuman secteur Gillet (2)	179 694,47	0,00	0,00	0,00	0,00	179 694,47
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	179 694,47	0,00	0,00	0,00	0,00	179 694,47
RECETTES (b)	214 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	214 700,00
4582031 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	214 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	214 700,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	214 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	214 700,00

N° opération : 032		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 4-9 réalisation pont Schuman secteur Gare d'eau Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 4-9 réalisation pont Schuman secteur Gare d'eau				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	683 875,30	0,00	0,00	0,00	0,00	683 875,30
4581032 Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 4-9 réalisation pont Schuman secteur Gare d'eau (2)	683 875,30	0,00	0,00	0,00	0,00	683 875,30
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	683 875,30	0,00	0,00	0,00	0,00	683 875,30
RECETTES (b)	634 334,00	0,00	0,00	0,00	0,00	634 334,00
4582032 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	634 334,00	0,00	0,00	0,00	0,00	634 334,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	634 334,00	0,00	0,00	0,00	0,00	634 334,00

N° opération : 033		Intitulé de l'opération : Rec.trvx.cpte.tiers Décines Charpieu - site Montout - Accès Sud Dép.trvx.cpte.tiers Décines Charpieu - site Montout - Accès Sud				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	602 355,03	0,00	0,00	0,00	0,00	602 355,03	
4581033 Dép.trvx.cpte.tiers Décines Charpieu - site Montout - Accès Sud (2)	602 355,03	0,00	0,00	0,00	0,00	602 355,03	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	602 355,03	0,00	0,00	0,00	0,00	602 355,03	
RECETTES (b)	755 922,43	0,00	0,00	0,00	0,00	755 922,43	
4582033 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	755 922,43	0,00	0,00	0,00	0,00	755 922,43	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	755 922,43	0,00	0,00	0,00	0,00	755 922,43	

N° opération : 034		Intitulé de l'opération : Rec.trvx.cpte.tiers Décines Charpieu - site Montout - Accès Nord Dép.trvx.cpte.tiers Décines Charpieu - site Montout - Accès Nord				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	1 020 624,10	0,00	0,00	0,00	0,00	1 020 624,10	
4581034 Dép.trvx.cpte.tiers Décines Charpieu - site Montout - Accès Nord (2)	1 020 624,10	0,00	0,00	0,00	0,00	1 020 624,10	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	1 020 624,10	0,00	0,00	0,00	0,00	1 020 624,10	
RECETTES (b)	779 069,94	0,00	0,00	0,00	0,00	779 069,94	
4582034 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	779 069,94	0,00	0,00	0,00	0,00	779 069,94	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	779 069,94	0,00	0,00	0,00	0,00	779 069,94	

N° opération : 035		Intitulé de l'opération : Rec.trvx.cpte.tiersDécines Charpieu - site Montout - Accès Sud				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECETTES (b)	76 870,26	0,00	0,00	0,00	0,00	76 870,26	
4582035 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	76 870,26	0,00	0,00	0,00	0,00	76 870,26	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	76 870,26	0,00	0,00	0,00	0,00	76 870,26	

N° opération : 037		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers amengt place Roger Salengro Saint Priest Rec.tvx.cpte.tiers amengt place Roger Salengro Saint Priest				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	722 683,27	0,00	0,00	0,00	0,00	722 683,27	
4581037 Dep.tvx.cpte.tiers amengt place Roger Salengro Saint Priest (2)	722 683,27	0,00	0,00	0,00	0,00	722 683,27	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	722 683,27	0,00	0,00	0,00	0,00	722 683,27	
RECETTES (b)	722 683,27	0,00	0,00	0,00	0,00	722 683,27	
4582037 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	722 683,27	0,00	0,00	0,00	0,00	722 683,27	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	722 683,27	0,00	0,00	0,00	0,00	722 683,27	

N° opération : 039		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Meyzieu parking des Panettes Dep.tvx.cpte.tiers Meyzieu parking des Panettes				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	1 483 859,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 483 859,00	

N° opération : 039		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Meyzieu parking des Panettes Dep.tvx.cpte.tiers Meyzieu parking des Panettes				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
4581039 Dep.tvx.cpte.tiers Meyzieu parking des Panettes (2)	1 483 859,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 483 859,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	1 483 859,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 483 859,00
RECETTES (b)	566 343,60	0,00	0,00	0,00	0,00	566 343,60
4582039 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	566 343,60	0,00	0,00	0,00	0,00	566 343,60
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	566 343,60	0,00	0,00	0,00	0,00	566 343,60

N° opération : 041		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Vaulx en Velin quartier des Barges Dep.tvx.cpte.tiers Vaulx en Velin quartier des Barges				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	346 239,37	0,00	0,00	0,00	0,00	346 239,37
4581041 Dep.tvx.cpte.tiers Vaulx en Velin quartier des Barges (2)	346 239,37	0,00	0,00	0,00	0,00	346 239,37
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	346 239,37	0,00	0,00	0,00	0,00	346 239,37
RECETTES (b)	411 231,71	0,00	0,00	0,00	0,00	411 231,71
4582041 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	411 231,71	0,00	0,00	0,00	0,00	411 231,71
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	411 231,71	0,00	0,00	0,00	0,00	411 231,71

N° opération : 043		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Vaulx en velin aménagt du quartier Vernay Verchères Dep.tvx.cpte.tiers Vaulx en velin aménagt du quartier Vernay Verchères				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	720 849,81	0,00	0,00	0,00	0,00	720 849,81
4581043 Dep.tvx.cpte.tiers Vaulx en velin aménagt du quartier Vernay Verchères (2)	720 849,81	0,00	0,00	0,00	0,00	720 849,81
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	720 849,81	0,00	0,00	0,00	0,00	720 849,81
RECETTES (b)	720 849,81	0,00	0,00	0,00	0,00	720 849,81
4582043 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	720 849,81	0,00	0,00	0,00	0,00	720 849,81
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	720 849,81	0,00	0,00	0,00	0,00	720 849,81

N° opération : 044		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 7ème aménagement du secteur Mazagran Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 7ème aménagement du secteur Mazagran				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	938 904,75	0,00	0,00	0,00	0,00	938 904,75
4581044 Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 7ème aménagement du secteur Mazagran (2)	938 904,75	0,00	0,00	0,00	0,00	938 904,75
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	938 904,75	0,00	0,00	0,00	0,00	938 904,75
RECETTES (b)	900 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900 000,00
4582044 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	900 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900 000,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	900 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900 000,00

N° opération : 045		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Vaulx en velin Boulevard Urbain Est Tronçon La Soie Dep.tvx.cpte.tiers Vaulx en velin Boulevard Urbain Est Tronçon La Soie				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	684 239,60	0,00	0,00	0,00	0,00	684 239,60	
4581045 Dep.tvx.cpte.tiers Vaulx en velin Boulevard Urbain Est Tronçon La Soie (2)	684 239,60	0,00	0,00	0,00	0,00	684 239,60	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	684 239,60	0,00	0,00	0,00	0,00	684 239,60	
RECETTES (b)	674 239,60	0,00	0,00	0,00	0,00	674 239,60	
4582045 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	674 239,60	0,00	0,00	0,00	0,00	674 239,60	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	674 239,60	0,00	0,00	0,00	0,00	674 239,60	

N° opération : 046		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 4ème/Lyon 9ème réalisation du Pont Schuman Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 4ème/Lyon 9ème réalisation du Pont Schuman				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	441 831,78	0,00	0,00	0,00	0,00	441 831,78	
4581046 Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 4ème/Lyon 9ème réalisation du Pont Schuman (2)	441 831,78	0,00	0,00	0,00	0,00	441 831,78	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	441 831,78	0,00	0,00	0,00	0,00	441 831,78	
RECETTES (b)	620 530,11	0,00	0,00	0,00	0,00	620 530,11	
4582046 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	620 530,11	0,00	0,00	0,00	0,00	620 530,11	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	620 530,11	0,00	0,00	0,00	0,00	620 530,11	

N° opération : 049		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Vaulx en Velin réamenagt de l'avenue Roger Salengro Dep.tvx.cpte.tiers Vaulx en Velin réamenagt de l'avenue Roger Salengro				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	143 861,20	0,00	0,00	0,00	0,00	143 861,20
4581049 Dep.tvx.cpte.tiers Vaulx en Velin réamenagt de l'avenue Roger Salengro (2)	143 861,20	0,00	0,00	0,00	0,00	143 861,20
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	143 861,20	0,00	0,00	0,00	0,00	143 861,20
RECETTES (b)	31 605,30	0,00	0,00	0,00	0,00	31 605,30
4582049 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	31 605,30	0,00	0,00	0,00	0,00	31 605,30
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	31 605,30	0,00	0,00	0,00	0,00	31 605,30

N° opération : 051		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Sathonay Camp aménagt de la place Thévenot Dep.tvx.cpte.tiers Sathonay Camp aménagt de la place Thévenot				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	205 600,23	28 000,00	5 169,61	0,00	22 830,39	210 769,84
4581051 Dep.tvx.cpte.tiers Sathonay Camp aménagt de la place Thévenot (2)	205 600,23	28 000,00	5 169,61	0,00	22 830,39	210 769,84
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	205 600,23	28 000,00	5 169,61	0,00	22 830,39	210 769,84
RECETTES (b)	66 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66 000,00
4582051 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	66 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66 000,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	66 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66 000,00

N° opération : 059		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Bron Terraillon Quartier Caravelle Dep.tvx.cpte.tiers Bron Terraillon Quartier Caravelle				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	1 275 507,66	255,00	0,00	0,00	255,00	1 275 507,66	
4581059 Dep.tvx.cpte.tiers Bron Terraillon Quartier Caravelle (2)	1 275 507,66	255,00	0,00	0,00	255,00	1 275 507,66	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	1 275 507,66	255,00	0,00	0,00	255,00	1 275 507,66	
RECETTES (b)	1 426 764,00	298 898,00	0,00	0,00	298 898,00	1 426 764,00	
4582059 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	1 426 764,00	298 898,00	0,00	0,00	298 898,00	1 426 764,00	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	1 426 764,00	298 898,00	0,00	0,00	298 898,00	1 426 764,00	

N° opération : 061		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers construction module Campus de la plateforme d'innovation Axel'One Dep.tvx.cpte.tiers construction module Campus de la plateforme d'innovation Axel'One				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	5 871 170,97	0,00	0,00	0,00	0,00	5 871 170,97	
4581061 Dep.tvx.cpte.tiers construction module Campus de la plateforme d'innovation Axel'One (2)	5 871 170,97	0,00	0,00	0,00	0,00	5 871 170,97	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	5 871 170,97	0,00	0,00	0,00	0,00	5 871 170,97	
RECETTES (b)	2 025 786,50	153 606,00	153 606,99	0,00	-0,99	2 179 393,49	
4582061 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	2 025 786,50	153 606,00	153 606,99	0,00	-0,99	2 179 393,49	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	2 025 786,50	153 606,00	153 606,99	0,00	-0,99	2 179 393,49	

N° opération : 062		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Rillieux La Pape réaménagement des espaces extérieurs du quartier semailles ouest Dep.tvx.cpte.tiers réaménagement espaces extérieurs quartier Semailles Ouest Rillieux la Pape				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	1 225 219,33	0,00	0,00	0,00	0,00	1 225 219,33	
4581062 Dep.tvx.cpte.tiers Rillieux La Pape réaménagement des espaces extérieurs du quartier semailles ouest (2)	1 225 219,33	0,00	0,00	0,00	0,00	1 225 219,33	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	1 225 219,33	0,00	0,00	0,00	0,00	1 225 219,33	
RECETTES (b)	0,00	1 225 219,33	0,00	0,00	1 225 219,33	0,00	
4582062 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	1 225 219,33	0,00	0,00	1 225 219,33	0,00	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	0,00	1 225 219,33	0,00	0,00	1 225 219,33	0,00	

N° opération : 064		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Givors quartier des Vernes aménagt espaces publics Duclos Dep.tvx.cpte.tiers Givors quartier des Vernes aménagt espaces publics Duclos				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	340 498,70	0,00	0,00	0,00	0,00	340 498,70	
4581064 Dep.tvx.cpte.tiers Givors quartier des Vernes aménagt espaces publics Duclos (2)	340 498,70	0,00	0,00	0,00	0,00	340 498,70	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	340 498,70	0,00	0,00	0,00	0,00	340 498,70	
RECETTES (b)	353 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	353 000,00	
4582064 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	353 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	353 000,00	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	353 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	353 000,00	

N° opération : 065		Intitulé de l'opération : Dec.tvx.cpte.tiers Lyon 2 améngt espaces publics attenants à l'hotel Dieu et d'une halte fluviale				Date de la délibération : 26/01/2015
		Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 2 améngt espaces publics attenants à l'hotel Dieu et d'une halte fluviale				
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	163 896,90	90 000,00	84 936,70	0,00	5 063,30	248 833,60
4581065 Dec.tvx.cpte.tiers Lyon 2 améngt espaces publics attenants à l'hotel Dieu et d'une halte fluviale (2)	163 896,90	90 000,00	84 936,70	0,00	5 063,30	248 833,60
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	163 896,90	90 000,00	84 936,70	0,00	5 063,30	248 833,60
RECETTES (b)	0,00	225 000,00	0,00	0,00	225 000,00	0,00
4582065 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	225 000,00	0,00	0,00	225 000,00	0,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	225 000,00	0,00	0,00	225 000,00	0,00

N° opération : 066		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 1/2 améngt des terrasses de la presqu'île projet rives de saône				Date de la délibération : 26/01/2015
		Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 1/2 améngt des terrasses de la presqu'île projet rives de saône				
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	69 784,72	85 000,00	37 489,55	0,00	47 510,45	107 274,27
4581066 Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 1/2 améngt des terrasses de la presqu'île projet rives de saône (2)	69 784,72	85 000,00	37 489,55	0,00	47 510,45	107 274,27
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	69 784,72	85 000,00	37 489,55	0,00	47 510,45	107 274,27
RECETTES (b)	960 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	960 000,00
4582066 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	960 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	960 000,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	960 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	960 000,00

N° opération : 067		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Saint Genis Laval aménagt du secteur Darcieux-Collonges Dep.tvx.cpte.tiers Saint Genis Laval aménagt du secteur Darcieux-Collonges				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	265 766,84	0,00	0,00	0,00	0,00	265 766,84
4581067 Dep.tvx.cpte.tiers Saint Genis Laval aménagt du secteur Darcieux-Collonges (2)	265 766,84	0,00	0,00	0,00	0,00	265 766,84
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	265 766,84	0,00	0,00	0,00	0,00	265 766,84
RECETTES (b)	311 884,00	0,00	0,00	0,00	0,00	311 884,00
4582067 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	311 884,00	0,00	0,00	0,00	0,00	311 884,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	311 884,00	0,00	0,00	0,00	0,00	311 884,00

N° opération : 068		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 7 aménagt opération Fontenay - place des Pavillons Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 7 aménagt opération Fontenay - place des Pavillons				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	69 777,38	0,00	0,00	0,00	0,00	69 777,38
4581068 Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 7 aménagt opération Fontenay - place des Pavillons (2)	69 777,38	0,00	0,00	0,00	0,00	69 777,38
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	69 777,38	0,00	0,00	0,00	0,00	69 777,38
RECETTES (b)	83 565,35	0,00	0,00	0,00	0,00	83 565,35
4582068 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	83 565,35	0,00	0,00	0,00	0,00	83 565,35
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	83 565,35	0,00	0,00	0,00	0,00	83 565,35

N° opération : 069		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Chassieu/Saint priest voies nouvelles LY12 entrée sud Eurexpo				Date de la délibération : 26/01/2015	
		Dep.tvx.cpte.tiers Chassieu/Saint priest voies nouvelles LY12 entrée sud Eurexpo					
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Crédits sans emploi	Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser			
DEPENSES (a)	556 680,60	0,00	0,00	0,00	0,00	556 680,60	
4581069 Dep.tvx.cpte.tiers Chassieu/Saint priest voies nouvelles LY12 entrée sud Eurexpo (2)	556 680,60	0,00	0,00	0,00	0,00	556 680,60	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	556 680,60	0,00	0,00	0,00	0,00	556 680,60	
RECETTES (b)	696 843,20	0,00	0,00	0,00	0,00	696 843,20	
4582069 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	696 843,20	0,00	0,00	0,00	0,00	696 843,20	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	696 843,20	0,00	0,00	0,00	0,00	696 843,20	

N° opération : 071		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Vaulx en Velin améngt de l'esplanade TASE Dep.tvx.cpte.tiers Vaulx en Velin améngt de l'esplanade TASE				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Crédits sans emploi	Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser			
DEPENSES (a)	149 874,92	819 227,00	766 504,32	0,00	52 722,68	916 379,24	
4581071 Dep.tvx.cpte.tiers Vaulx en Velin améngt de l'esplanade TASE (2)	149 874,92	819 227,00	766 504,32	0,00	52 722,68	916 379,24	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	149 874,92	819 227,00	766 504,32	0,00	52 722,68	916 379,24	
RECETTES (b)	455 461,00	0,00	0,00	0,00	0,00	455 461,00	
4582071 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	455 461,00	0,00	0,00	0,00	0,00	455 461,00	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	455 461,00	0,00	0,00	0,00	0,00	455 461,00	

N° opération : 073		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Saint Priest travaux primaires de la Zac du Triangle Dep.tvx.cpte.tiers Saint Priest travaux primaires de la Zac du Triangle				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	1 129 620,75	21 573,66	0,00	0,00	21 573,66	1 129 620,75	
4581073 Dep.tvx.cpte.tiers Saint Priest travaux primaires de la Zac du Triangle (2)	1 129 620,75	21 573,66	0,00	0,00	21 573,66	1 129 620,75	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	1 129 620,75	21 573,66	0,00	0,00	21 573,66	1 129 620,75	
RECETTES (b)	1 111 648,61	23 500,00	23 489,49	0,00	10,51	1 135 138,10	
4582073 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	1 111 648,61	23 500,00	23 489,49	0,00	10,51	1 135 138,10	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	1 111 648,61	23 500,00	23 489,49	0,00	10,51	1 135 138,10	

N° opération : 074		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Vénissieux améngt site du Puisoz Dep.tvx.cpte.tiers Vénissieux améngt site du Puisoz				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	172 404,72	45 000,00	0,00	0,00	45 000,00	172 404,72	
4581074 Dep.tvx.cpte.tiers Vénissieux améngt site du Puisoz (2)	172 404,72	45 000,00	0,00	0,00	45 000,00	172 404,72	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	172 404,72	45 000,00	0,00	0,00	45 000,00	172 404,72	
RECETTES (b)	62 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62 100,00	
4582074 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	62 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62 100,00	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	62 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62 100,00	

N° opération : 075		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Feyzin La Bégude Dep.tvx.cpte.tiers Feyzin La Bégude				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Crédits sans emploi	Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser			
DEPENSES (a)	397 924,58	63 940,00	31 849,55	0,00	32 090,45	429 774,13	
4581075 Dep.tvx.cpte.tiers Feyzin La Bégude (2)	397 924,58	63 940,00	31 849,55	0,00	32 090,45	429 774,13	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	397 924,58	63 940,00	31 849,55	0,00	32 090,45	429 774,13	
RECETTES (b)	182 000,00	182 000,00	182 000,00	0,00	0,00	364 000,00	
4582075 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	182 000,00	182 000,00	182 000,00	0,00	0,00	364 000,00	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	182 000,00	182 000,00	182 000,00	0,00	0,00	364 000,00	

N° opération : 076		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers réalisation du projet d'amélioration des performances de C3 Lafayette - Bonnevey Dep.tvx.cpte.tiers réalisation du projet d'amélioration des performances de C3 Lafayette - Bonnevey				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Crédits sans emploi	Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser			
DEPENSES (a)	1 038 928,30	35 000,00	13 766,65	0,00	21 233,35	1 052 694,95	
4581076 Dep.tvx.cpte.tiers réalisation du projet d'amélioration des performances de C3 Lafayette - Bonnevey (2)	1 038 928,30	35 000,00	13 766,65	0,00	21 233,35	1 052 694,95	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	1 038 928,30	35 000,00	13 766,65	0,00	21 233,35	1 052 694,95	
RECETTES (b)	1 240 362,40	0,00	0,00	0,00	0,00	1 240 362,40	
4582076 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	1 240 362,40	0,00	0,00	0,00	0,00	1 240 362,40	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	1 240 362,40	0,00	0,00	0,00	0,00	1 240 362,40	

N° opération : 077		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Tramway T6 de Debourg à Hôpitaux Est Rec.tvx.cpte.tiers Tramway T6 de Debourg à Hôpitaux Est				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	1 405 238,66	207 159,00	164 109,63	0,00	43 049,37	1 569 348,29	
4581077 Dep.tvx.cpte.tiers Tramway T6 de Debourg à Hôpitaux Est (2)	1 405 238,66	207 159,00	164 109,63	0,00	43 049,37	1 569 348,29	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	1 405 238,66	207 159,00	164 109,63	0,00	43 049,37	1 569 348,29	
RECETTES (b)	1 493 251,20	1 374,40	0,00	0,00	1 374,40	1 493 251,20	
4582077 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	1 493 251,20	1 374,40	0,00	0,00	1 374,40	1 493 251,20	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	1 493 251,20	1 374,40	0,00	0,00	1 374,40	1 493 251,20	

N° opération : 078		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Albigny sur Saône aménagement du centre bourg				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	163 348,84	12 685,00	0,00	0,00	12 685,00	163 348,84	
4581078 Dep.tvx.cpte.tiers Albigny sur Saône aménagement du centre bourg (2)	163 348,84	12 685,00	0,00	0,00	12 685,00	163 348,84	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	163 348,84	12 685,00	0,00	0,00	12 685,00	163 348,84	
RECETTES (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

N° opération : 079		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Décines aménagement du multipôle				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECETTES (b)	0,00	67 421,00	0,00	0,00	67 421,00	0,00	
4582079 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	67 421,00	0,00	0,00	67 421,00	0,00	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	0,00	67 421,00	0,00	0,00	67 421,00	0,00	

N° opération : 081		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 1er et 2ème projet Coeur de presqu'île Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 1er et 2ème projet Coeur de presqu'île				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	369 059,00	90 000,00	65 658,63	0,00	24 341,37	434 717,63	
4581081 Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 1er et 2ème projet Coeur de presqu'île (2)	369 059,00	90 000,00	65 658,63	0,00	24 341,37	434 717,63	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	369 059,00	90 000,00	65 658,63	0,00	24 341,37	434 717,63	
RECETTES (b)	163 017,20	363 017,20	163 017,20	0,00	200 000,00	326 034,40	
4582081 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	163 017,20	200 000,00	0,00	0,00	200 000,00	163 017,20	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4582081 Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	163 017,20	163 017,20	0,00	0,00	163 017,20	
Recettes nettes (b - d)	163 017,20	200 000,00	0,00	0,00	200 000,00	163 017,20	

N° opération : 083		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Vaulx en Velin aménagement de la rue de la République				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	12 825,40	354 193,02	350 050,21	0,00	4 142,81	362 875,61	

N° opération : 083		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Vaulx en Velin aménagement de la rue de la République				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
4581083 Dep.tvx.cpte.tiers Vaulx en Velin aménagement de la rue de la République (2)	12 825,40	353 800,62	350 050,21	0,00	3 750,41	362 875,61	
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4581083 Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	392,40	0,00	0,00	392,40	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	12 825,40	353 800,62	350 050,21	0,00	3 750,41	362 875,61	
RECETTES (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

N° opération : 084		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 3/7 promenade Moncey Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 3/7 promenade Moncey				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	0,00	580 000,00	482 745,55	0,00	97 254,45	482 745,55	
4581084 Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 3/7 promenade Moncey (2)	0,00	580 000,00	482 745,55	0,00	97 254,45	482 745,55	
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	0,00	580 000,00	482 745,55	0,00	97 254,45	482 745,55	
RECETTES (b)	0,00	332 684,16	0,00	0,00	332 684,16	0,00	
4582084 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	332 684,16	0,00	0,00	332 684,16	0,00	
<i>040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	0,00	332 684,16	0,00	0,00	332 684,16	0,00	

N° opération : 085		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Ecully aménagement espaces publics site sportif et de loisirs Dep.tvx.cpte.tiers Ecully aménagement espaces publics site sportif et de loisirs				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	148 375,18	31 624,82	28 056,66	0,00	3 568,16	176 431,84	

N° opération : 085		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Ecully aménagement espaces publics site sportif et de loisirs Dep.tvx.cpte.tiers Ecully aménagement espaces publics site sportif et de loisirs				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
4581085 Dep.tvx.cpte.tiers Ecully aménagement espaces publics site sportif et de loisirs (2)	148 375,18	31 624,82	28 056,66	0,00	3 568,16	176 431,84	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	148 375,18	31 624,82	28 056,66	0,00	3 568,16	176 431,84	
RECETTES (b)	180 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180 000,00	
4582085 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	180 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180 000,00	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	180 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180 000,00	

N° opération : 086		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Vaulx en Velin aménagement de l'îlot Gimenez Dep.tvx.cpte.tiers Vaulx en Velin aménagement de l'îlot Gimenez				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	339 257,33	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00	339 257,33	
4581086 Dep.tvx.cpte.tiers Vaulx en Velin aménagement de l'îlot Gimenez (2)	339 257,33	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00	339 257,33	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	339 257,33	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00	339 257,33	
RECETTES (b)	136 013,20	136 014,00	0,00	0,00	136 014,00	136 013,20	
4582086 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	136 013,20	136 014,00	0,00	0,00	136 014,00	136 013,20	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	136 013,20	136 014,00	0,00	0,00	136 014,00	136 013,20	

N° opération : 087		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 5 place Varillon				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	9 867,72	143 000,00	142 911,70	0,00	88,30	152 779,42	
4581087 Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 5 place Varillon (2)	9 867,72	143 000,00	142 911,70	0,00	88,30	152 779,42	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	9 867,72	143 000,00	142 911,70	0,00	88,30	152 779,42	
RECETTES (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

N° opération : 088		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Villeurbanne aménagement de l'îlot Gervais Bussière Dep.tvx.cpte.tiers Villeurbanne aménagement de l'îlot Gervais Bussière				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	216 794,74	48 561,13	41 477,22	0,00	7 083,91	258 271,96	
4581088 Dep.tvx.cpte.tiers Villeurbanne aménagement de l'îlot Gervais Bussière (2)	216 794,74	48 561,13	41 477,22	0,00	7 083,91	258 271,96	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	216 794,74	48 561,13	41 477,22	0,00	7 083,91	258 271,96	
RECETTES (b)	147 792,00	0,00	0,00	0,00	0,00	147 792,00	
4582088 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	147 792,00	0,00	0,00	0,00	0,00	147 792,00	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	147 792,00	0,00	0,00	0,00	0,00	147 792,00	

N° opération : 089		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Chassieu requalification rue de la République phase 2 et place Coponat Dep.tvx.cpte.tiers Chassieu requalification rue de la République phase 2 et place Coponat				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Crédits sans emploi	Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser			
DEPENSES (a)	17 145,94	75 000,00	51 576,71	0,00	23 423,29	68 722,65	
4581089 Dep.tvx.cpte.tiers Chassieu requalification rue de la République phase 2 et place Coponat (2)	17 145,94	75 000,00	51 576,71	0,00	23 423,29	68 722,65	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	17 145,94	75 000,00	51 576,71	0,00	23 423,29	68 722,65	
RECETTES (b)	234 000,00	234 000,00	0,00	0,00	234 000,00	234 000,00	
4582089 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	234 000,00	234 000,00	0,00	0,00	234 000,00	234 000,00	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	234 000,00	234 000,00	0,00	0,00	234 000,00	234 000,00	

N° opération : 091		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Limonest îlot de la plancha Dep.tvx.cpte.tiers Limonest îlot de la plancha				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Crédits sans emploi	Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser			
DEPENSES (a)	6 622,19	138 000,00	105 109,61	0,00	32 890,39	111 731,80	
4581091 Dep.tvx.cpte.tiers Limonest îlot de la plancha (2)	6 622,19	138 000,00	105 109,61	0,00	32 890,39	111 731,80	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	6 622,19	138 000,00	105 109,61	0,00	32 890,39	111 731,80	
RECETTES (b)	188 282,80	0,00	0,00	0,00	0,00	188 282,80	
4582091 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	188 282,80	0,00	0,00	0,00	0,00	188 282,80	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	188 282,80	0,00	0,00	0,00	0,00	188 282,80	

N° opération : 092		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 8° PUP saint vincent de paul Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 8° PUP saint vincent de paul				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	0,00	110 000,00	69 771,99	0,00	40 228,01	69 771,99
4581092 Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 8° PUP saint vincent de paul (2)	0,00	110 000,00	69 771,99	0,00	40 228,01	69 771,99
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	110 000,00	69 771,99	0,00	40 228,01	69 771,99
RECETTES (b)	0,00	163 467,20	163 017,20	0,00	450,00	163 017,20
4582092 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	163 467,20	163 017,20	0,00	450,00	163 017,20
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	163 467,20	163 017,20	0,00	450,00	163 017,20

N° opération : 095		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Saint Didier au Mont d'Or secteur maison Meunier				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	9 394,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 394,00
4581095 Dep.tvx.cpte.tiers Saint Didier au Mont d'Or secteur maison Meunier (2)	9 394,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 394,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	9 394,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 394,00
RECETTES (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 096		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Saint Genis Laval Quartier des Barolles Tranche 2 Dep.tvx.cpte.tiers Saint Genis Laval aménagement du quartier des Barolles Tranche 2				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	227 999,99	15 000,00	10 835,40	0,00	4 164,60	238 835,39
4581096 Dep.tvx.cpte.tiers Saint Genis Laval aménagement du quartier des Barolles Tranche 2 (2)	227 999,99	15 000,00	10 835,40	0,00	4 164,60	238 835,39
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	227 999,99	15 000,00	10 835,40	0,00	4 164,60	238 835,39
RECETTES (b)	228 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	228 000,00
4582096 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	228 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	228 000,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	228 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	228 000,00

N° opération : 097		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Charbonnières les Bains aménagt de l'avenue de Gaulle et de la place Marsonnat				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (b)	155 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	155 000,00
4582097 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	155 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	155 000,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	155 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	155 000,00

N° opération : 102		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Fontaines sur Saône quartier des Marronniers Rec.tvx.cpte.tiers Fontaines sur Saône quartier des Marronniers				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	0,00	11 825,57	0,00	0,00	11 825,57	0,00	
4581102 Dep.tvx.cpte.tiers Fontaines sur Saône quartier des Marronniers (2)	0,00	11 825,57	0,00	0,00	11 825,57	0,00	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	0,00	11 825,57	0,00	0,00	11 825,57	0,00	
RECETTES (b)	0,00	51 311,00	0,00	0,00	51 311,00	0,00	
4582102 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	51 311,00	0,00	0,00	51 311,00	0,00	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	0,00	51 311,00	0,00	0,00	51 311,00	0,00	

N° opération : 104		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Rillieux La Pape requalification des espaces publics du secteur Lyautey Velette				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	0,00	7 509,00	0,00	0,00	7 509,00	0,00	
4581104 Dep.tvx.cpte.tiers Rillieux La Pape requalification des espaces publics du secteur Lyautey Velette (2)	0,00	7 509,00	0,00	0,00	7 509,00	0,00	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	0,00	7 509,00	0,00	0,00	7 509,00	0,00	
RECETTES (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

N° opération : 105		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Saint Genis les Ollières requalification de la place Pompidou				Date de la délibération : 26/01/2015
		Dep.tvx.cpte.tiers Saint Genis les Ollières requalification de la place Pompidou				
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		Crédits sans emploi
DEPENSES (a)	0,00	12 825,61	0,00	0,00	12 825,61	0,00
4581105 Dep.tvx.cpte.tiers Saint Genis les Ollières requalification de la place Pompidou (2)	0,00	12 825,61	0,00	0,00	12 825,61	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	12 825,61	0,00	0,00	12 825,61	0,00
RECETTES (b)	0,00	580,00	0,00	0,00	580,00	0,00
4582105 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	580,00	0,00	0,00	580,00	0,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	580,00	0,00	0,00	580,00	0,00

N° opération : 106		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 2° quai Perrache				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		Crédits sans emploi
DEPENSES (a)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (b)	0,00	837 031,00	0,00	0,00	837 031,00	0,00
4582106 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	837 031,00	0,00	0,00	837 031,00	0,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	837 031,00	0,00	0,00	837 031,00	0,00

N° opération : 109		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Université Lyon I - Neurocampus Dep. tvx.cpte.tiers Université Lyon I - Neurocampus				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	18 223 344,00	348 112,75	227 352,65	0,00	120 760,10	18 450 696,65	
4581109 Dep. tvx.cpte.tiers Université Lyon I - Neurocampus (2)	18 223 344,00	348 112,75	227 352,65	0,00	120 760,10	18 450 696,65	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	18 223 344,00	348 112,75	227 352,65	0,00	120 760,10	18 450 696,65	
RECETTES (b)	8 689 771,56	1 000 000,00	1 187 036,16	0,00	-187 036,16	9 876 807,72	
4582109 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	8 689 771,56	1 000 000,00	1 187 036,16	0,00	-187 036,16	9 876 807,72	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	8 689 771,56	1 000 000,00	1 187 036,16	0,00	-187 036,16	9 876 807,72	

N° opération : 11		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Lyon Cité Campus - IBCP Dep.tvx cpte tiers Université Lyon 2 - IEP amphi + salles de cours				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	71 874,14	0,00	0,00	0,00	0,00	71 874,14	
4581111 Dep.tvx cpte tiers Université Lyon 2 - IEP amphi + salles de cours (2)	71 874,14	0,00	0,00	0,00	0,00	71 874,14	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	71 874,14	0,00	0,00	0,00	0,00	71 874,14	
RECETTES (b)	70 574,14	0,00	0,00	0,00	0,00	70 574,14	
4582111 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	70 574,14	0,00	0,00	0,00	0,00	70 574,14	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	70 574,14	0,00	0,00	0,00	0,00	70 574,14	

N° opération : 12		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Lyon Cité Campus extension ENS sciences Bât LR8 Dép.tvx.cpte.tiers Lyon Cité Campus extension ENS sciences Bât LR8				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	3 102 683,72	6 758 472,14	6 796 391,57	0,00	-37 919,43	9 899 075,29
458112 Dép.tvx.cpte.tiers Lyon Cité Campus extension ENS sciences Bât LR8 (2)	3 102 683,72	6 751 776,14	6 751 776,14	0,00	0,00	9 854 459,86
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
458112 Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	6 696,00	44 615,43	0,00	-37 919,43	44 615,43
Dépenses nettes (a - c)	3 102 683,72	6 751 776,14	6 751 776,14	0,00	0,00	9 854 459,86
RECETTES (b)	1 419 018,70	0,00	150 000,00	0,00	-150 000,00	1 569 018,70
458212 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	1 419 018,70	0,00	150 000,00	0,00	-150 000,00	1 569 018,70
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	1 419 018,70	0,00	150 000,00	0,00	-150 000,00	1 569 018,70

N° opération : 13		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Lyon Cité Campus Institut de Nanotechnologie de Lyon Dép.tvx.cpte.tiers Lyon Cité Campus - Institut de Nanotechnologie de Lyon				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	2 965 431,32	3 900 000,03	3 891 300,90	0,00	8 699,13	6 856 732,22
458113 Dép.tvx.cpte.tiers Lyon Cité Campus - Institut de Nanotechnologie de Lyon (2)	2 965 431,32	3 900 000,03	3 891 300,90	0,00	8 699,13	6 856 732,22
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	2 965 431,32	3 900 000,03	3 891 300,90	0,00	8 699,13	6 856 732,22
RECETTES (b)	683 000,00	1 000 000,00	1 126 094,42	0,00	-126 094,42	1 809 094,42
458213 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	683 000,00	1 000 000,00	1 126 094,42	0,00	-126 094,42	1 809 094,42
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	683 000,00	1 000 000,00	1 126 094,42	0,00	-126 094,42	1 809 094,42

N° opération : 16		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 9 Quartier de l'industrie				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECETTES (b)	3 307 524,73	0,00	0,00	0,00	0,00	3 307 524,73	
<i>458216 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)</i>	3 307 524,73	0,00	0,00	0,00	0,00	3 307 524,73	
<i>040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	3 307 524,73	0,00	0,00	0,00	0,00	3 307 524,73	

N° opération : 17		Intitulé de l'opération : Rec. trx d'office cpte tiers opération d'aménagement foncier Barreau A6 / A46 Dep. trx d'office cpte tiers opération d'aménagement foncier Barreau A6 / A46				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	172 165,41	0,00	0,00	0,00	0,00	172 165,41	
<i>4544117 Dep. trx d'office cpte tiers opération d'aménagement foncier Barreau A6 / A46 (2)</i>	172 165,41	0,00	0,00	0,00	0,00	172 165,41	
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	172 165,41	0,00	0,00	0,00	0,00	172 165,41	
RECETTES (b)	180 139,93	1 967,00	1 967,00	0,00	0,00	182 106,93	
<i>4544217 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)</i>	180 139,93	1 967,00	1 967,00	0,00	0,00	182 106,93	
<i>040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	180 139,93	1 967,00	1 967,00	0,00	0,00	182 106,93	

N° opération : 24		Intitulé de l'opération : Rec trx d'office cpte tiers opération d'aménagement foncier A89/A6 - ope. non ventilables Dep. trx d'office cpte tiers opération d'aménagement foncier A89/A6				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	199 052,17	18 000,00	7 804,70	0,00	10 195,30	206 856,87
4544124 Dep. trx d'office cpte tiers opération d'aménagement foncier A89/A6 (2)	199 052,17	18 000,00	7 804,70	0,00	10 195,30	206 856,87
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	199 052,17	18 000,00	7 804,70	0,00	10 195,30	206 856,87
RECETTES (b)	84 452,00	31 342,84	31 342,84	0,00	0,00	115 794,84
4544224 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	84 452,00	31 342,84	31 342,84	0,00	0,00	115 794,84
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	84 452,00	31 342,84	31 342,84	0,00	0,00	115 794,84

N° opération : 62		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 7 boulevard scientifique - autres opé. d'aménagement urbain Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 7 boulevard scientifique - autres opé. d'aménagement urbain				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	2 124 747,74	0,00	0,00	0,00	0,00	2 124 747,74
458162 Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 7 boulevard scientifique - autres opé. d'aménagement urbain (2)	2 124 747,74	0,00	0,00	0,00	0,00	2 124 747,74
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	2 124 747,74	0,00	0,00	0,00	0,00	2 124 747,74
RECETTES (b)	1 828 475,79	0,00	0,00	0,00	0,00	1 828 475,79
458262 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	1 828 475,79	0,00	0,00	0,00	0,00	1 828 475,79
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	1 828 475,79	0,00	0,00	0,00	0,00	1 828 475,79

N° opération : 84		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Vaulx en Velin quartier Ecoin sous la Combe-autres opé. d'aménagement urbain Dep.tvx.cpte.tiers Vaulx en Velin quartier Ecoin sous la Combe-autres opé. d'aménagement urbain				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	930 556,48	0,00	0,00	0,00	0,00	930 556,48	
458184 Dep.tvx.cpte.tiers Décines Canal Jonage Aménagement des Berges (2)	930 556,48	0,00	0,00	0,00	0,00	930 556,48	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	930 556,48	0,00	0,00	0,00	0,00	930 556,48	
RECETTES (b)	588 156,56	0,00	0,00	0,00	0,00	588 156,56	
458284 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	588 156,56	0,00	0,00	0,00	0,00	588 156,56	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	588 156,56	0,00	0,00	0,00	0,00	588 156,56	

N° opération : 98		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 2-Crèche & C.L.S.H. Casimir Perier -ZAC Lyon Confluence Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 2-Crèche & C.L.S.H. Casimir Perier -ZAC Lyon Confluence				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	3 660 503,98	0,00	0,00	0,00	0,00	3 660 503,98	
458198 Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 2-Crèche & C.L.S.H. Casimir Perier -ZAC Lyon Confluence (2)	3 660 503,98	0,00	0,00	0,00	0,00	3 660 503,98	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	3 660 503,98	0,00	0,00	0,00	0,00	3 660 503,98	
RECETTES (b)	3 296 448,86	0,00	0,00	0,00	0,00	3 296 448,86	
458298 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	3 296 448,86	0,00	0,00	0,00	0,00	3 296 448,86	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	3 296 448,86	0,00	0,00	0,00	0,00	3 296 448,86	

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.

(4) Indiquer le chapitre.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES PRETS	B6

Prêts (compte 274)

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 31/12/N	Montant de l'annuité recouvré		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
Assortis d'intérêts (total)		0,00	0,00	0,00	0,00
Non assortis d'intérêts (total)		2 762 500,00	0,00		
participation fonds d'urgence pour les micro-entreprises de la Région AURA dans le cadre de la crise	08/06/2020	2 762 500,00	0,00		

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/2020	Durée résiduelle	Périodicité des remb. (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		21 587,32 €	21 587,32 €	48	A	V	Livret A + (-0.2)	0,30%	V	Livret A + (-0.2)	0,59%				
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		22 100,00 €	22 100,00 €	39	A	F	Taux fixe à 1.1 %	1,10%	F	Taux fixe à 1.1 %	1,02%				
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		22 950,00 €	22 950,00 €	39	A	F	Taux fixe à 1.1 %	1,10%	F	Taux fixe à 1.1 %	1,04%				
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		22 950,00 €	22 950,00 €	39	A	F	Taux fixe à 1.1 %	1,10%	F	Taux fixe à 1.1 %	1,02%				
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		27 625,00 €	27 625,00 €	39	A	F	Taux fixe à 1.1 %	1,10%	F	Taux fixe à 1.1 %	1,04%				
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		27 625,00 €	27 625,00 €	39	A	F	Taux fixe à 1.1 %	1,10%	F	Taux fixe à 1.1 %	1,08%				
ALLIADE HABITAT	2019	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		30 600,00 €	30 600,00 €	39	A	F	Taux fixe à 1.1 %	1,10%	F	Taux fixe à 1.1 %	1,04%				
ALLIADE HABITAT	2019	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		30 600,00 €	30 600,00 €	39	A	F	Taux fixe à 1.1 %	0,00%	F	Taux fixe à 1.1 %	0,09%			0,00 €	
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		31 996,55 €	31 996,55 €	59	A	V	Livret A + 0.43	0,93%	V	Livret A + 0.43	0,92%				
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		32 937,50 €	32 937,50 €	39	A	V	Livret A + 1.11	1,61%	V	Livret A + 1.11	1,59%				
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		36 353,15 €	36 353,15 €	38	A	V	Livret A + (-0.2)	0,30%	V	Livret A + (-0.2)	0,59%				
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		40 765,15 €	40 765,15 €	39	A	V	Livret A + (-0.2)	0,30%	V	Livret A + (-0.2)	0,30%				
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		45 900,00 €	45 900,00 €	40	A	F	Taux fixe à 1.1 %	1,10%	F	Taux fixe à 1.1 %	1,02%				
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		53 550,00 €	53 550,00 €	39	A	F	Taux fixe à 1.1 %	1,10%	F	Taux fixe à 1.1 %	1,07%				
ALLIADE HABITAT	2019	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		55 766,80 €	55 014,84 €	59	A	V	Livret A + 0.82	1,57%	V	Livret A + 0.82	0,61%				
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		61 200,00 €	61 200,00 €	39	A	F	Taux fixe à 1.1 %	1,10%	F	Taux fixe à 1.1 %	1,02%			150,14 €	
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		66 300,00 €	66 300,00 €	39	A	F	Taux fixe à 1.1 %	1,10%	F	Taux fixe à 1.1 %	1,04%				
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		68 850,00 €	68 850,00 €	39	A	F	Taux fixe à 1.1 %	1,10%	F	Taux fixe à 1.1 %	1,04%				
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		69 257,15 €	69 257,15 €	59	A	V	Livret A + 0.43	0,93%	V	Livret A + 0.43	0,91%				
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		72 323,95 €	72 323,95 €	59	A	V	Livret A + 0.39	0,89%	V	Livret A + 0.39	0,84%				
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		74 981,90 €	74 981,90 €	59	A	V	Livret A + 0.76	1,26%	V	Livret A + 0.76	1,25%				
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		76 500,00 €	76 500,00 €	39	A	F	Taux fixe à 1.1 %	1,10%	F	Taux fixe à 1.1 %	1,04%				
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		76 780,85 €	76 780,85 €	58	A	V	Livret A + 0.41	0,91%	V	Livret A + 0.41	1,80%				
ALLIADE HABITAT	2019	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		80 793,35 €	80 793,35 €	39	A	V	Livret A + 1.01	1,76%	V	Livret A + 1.01	1,67%				
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		82 793,40 €	82 793,40 €	39	A	V	Livret A + 1.11	1,61%	V	Livret A + 1.11	1,59%				
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		84 150,00 €	84 150,00 €	39	A	F	Taux fixe à 1.1 %	1,10%	F	Taux fixe à 1.1 %	1,04%				
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		84 150,00 €	84 150,00 €	39	A	F	Taux fixe à 1.1 %	1,10%	F	Taux fixe à 1.1 %	1,04%				
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		85 675,75 €	85 675,75 €	59	A	V	Livret A + 0.76	1,26%	V	Livret A + 0.76	1,25%				
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		91 216,90 €	91 216,90 €	39	A	V	Livret A + 0.6	1,10%	V	Livret A + 0.6	1,08%				
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		92 021,85 €	92 021,85 €	59	A	V	Livret A + 0.07	0,57%	V	Livret A + 0.07	0,54%				
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		92 078,80 €	92 078,80 €	39	A	V	Livret A + 0.94	1,44%	V	Livret A + 0.94	1,36%				
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		92 208,85 €	92 208,85 €	60	A	V	Livret A + 0.32	0,82%	V	Livret A + 0.32	0,76%				
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		98 965,50 €	98 965,50 €	39	A	V	Livret A + 0.94	1,44%	V	Livret A + 0.94	1,34%				
ALLIADE HABITAT	2019	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		101 738,20 €	99 457,32 €	39	A	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	V	Livret A + (-0.2)	0,10%			93,30 €	
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		103 717,00 €	103 717,00 €	59	A	V	Livret A + 0.42	1,17%	V	Livret A + 0.42	1,11%			2 280,88 €	
ALLIADE HABITAT	2019	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		112 877,45 €	110 041,70 €	39	A	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	V	Livret A + (-0.2)	0,16%				
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		111 792,00 €	111 792,00 €	39	A	V	Livret A + 1.01	1,76%	V	Livret A + 1.01	1,67%			106,91 €	
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		115 751,30 €	115 751,30 €	39	A	V	Livret A + 0.94	1,44%	V	Livret A + 0.94	1,34%				
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		117 968,10 €	117 968,10 €	39	A	V	Livret A + 0.94	1,44%	V	Livret A + 0.94	1,34%				
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		118 758,60 €	118 758,60 €	59	A	V	Livret A + 0.94	1,44%	V	Livret A + 0.94	1,34%				
ALLIADE HABITAT	2019	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		120 394,00 €	119 052,50 €	59	A	V	Livret A + 0.54	1,29%	V	Livret A + 0.54	0,27%			258,17 €	
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		119 556,75 €	119 556,75 €	39	A	V	Livret A + 0.94	1,44%	V	Livret A + 0.94	1,36%			1 341,50 €	
ALLIADE HABITAT	2019	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		121 670,70 €	120 030,09 €	59	A	V	Livret A + 0.82	1,57%	V	Livret A + 0.82	0,61%			327,59 €	
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		121 205,75 €	121 205,75 €	59	A	V	Livret A + 0.51	1,01%	V	Livret A + 0.51	0,96%			1 640,61 €	
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		121 452,55 €	121 452,55 €	38	A	V	Livret A + (-0.2)	0,30%	V	Livret A + (-0.2)	0,59%				
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		122 400,00 €	122 400,00 €	39	A	F	Taux fixe à 1.1 %	1,10%	F	Taux fixe à 1.1 %	1,07%				
ALLIADE HABITAT	2019	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		122 950,80 €	122 950,80 €	39	A	V	Livret A + 1.01	1,76%	V	Livret A + 1.01	1,67%				
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		124 328,65 €	124 328,65 €	59	A	V	Livret A + 0.43	0,93%	V	Livret A + 0.43	0,91%				
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		125 714,95 €	125 714,95 €	48	A	V	Livret A + 0.6	1,10%	V	Livret A + 0.6	2,17%				
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		126 943,25 €	126 943,25 €	59	A	V	Livret A + 0.45	0,95%	V	Livret A + 0.45	0,90%				
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		130 037,25 €	130 037,25 €	39	A	V	Livret A + 0.94	1,44%	V	Livret A + 0.94	1,36%				
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		131 024,95 €	131 024,95 €	39	A	V	Livret A + 0.6	1,10%	V	Livret A + 0.6	1,09%				
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		131 214,50 €	131 214,50 €	39	A	V	Livret A + (-0.2)	0,30%	V	Livret A + (-0.2)	0,29%				
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		134 682,50 €	134 682,50 €	59	A	V	Livret A + 0.44	0,94%	V	Livret A + 0.44	0,89%				
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		139 042,15 €	139 042,15 €	39	A	V	Livret A + (-0.2)	0,30%	V	Livret A + (-0.2)	0,28%				
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		141 275,95 €	141 275,95 €	59	A	V	Livret A + (-0.2)	0,30%	V	Livret A + (-0.2)	0,28%				
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		142 666,55 €	142 666,55 €	40	A	V	Livret A + (-0.2)	0,30%	V	Livret A + (-0.2)	0,28%				
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		147 038,10 €	147 038,10 €	59	A	V	Livret A + 0.39	0,89%	V	Livret A + 0.39	0,84%				
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		150 690,55 €	150 690,55 €	39	A	V	Livret A + (-0.2)	0,30%	V	Livret A + (-0.2)	0,28%				
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		154 222,30 €	154 222,30 €	39	A	V	Livret A + 1.01	1,76%	V	Livret A + 1.01	1,72%				
ALLIADE HABITAT	2019	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		155 971,60 €	155 971,60 €	59	A	V	Livret A + 0.54	1,29%	V	Livret A + 0.54	1,23%				
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		159 103,04 €	159 103,04 €	38	A	V	Livret A + 0.6	1,10%	V	Livret A + 0.6	2,17%				
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		163 738,05 €	163 738,05 €	39	A	V	Livret A + 0.94	1,44%	V	Livret A + 0.94	1,36%				
ALLIADE HABITAT	2019	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		167 634,45 €	163 949,61 €	39	A	V	Livret A + 0.6	1,35%	V	Livret A + 0.6	0,51%			388,45 €	
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		169 792,60 €	169 792,60 €	60	A	V	Livret A + 0.32	0,82%	V	Livret A + 0.32	0,76%				
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		173 721,30 €	173 721,30 €	59	A	V	Livret A + 0.42	1,17%	V	Livret A + 0.42	1,10%				
ALLIADE HABITAT	2020	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		192 151,85 €	192 151,85 €	59	A	V	Livret A + 0.45	0,95%	V	Livret A + 0.45	0,90%				
ALLIADE HABITAT	2019	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONS		196 079,70 €	193 137,09 €	59	A	V	Livret A + 0.34	1,09%	V	Livret A + 0.34	0,22%			355,58 €	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/2020	Durée résiduelle	Périodicité des remb. (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ALLIADE HABITAT	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	193 145,50 €	193 145,50 €	39	A	V	Livret A + (-0.2)	0,30%	V	Livret A + (-0.2)	0,28%	A-1			
ALLIADE HABITAT	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	197 828,15 €	197 828,15 €	39	A	V	Livret A + (-0.2)	0,30%	V	Livret A + (-0.2)	0,28%	A-1			
ALLIADE HABITAT	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	206 175,15 €	206 175,15 €	59	A	V	Livret A + 0.39	0,89%	V	Livret A + 0.39	0,84%	A-1			
ALLIADE HABITAT	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	206 445,45 €	206 445,45 €	59	A	V	Livret A + 0.94	1,44%	V	Livret A + 0.94	1,34%	A-1			
ALLIADE HABITAT	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	210 025,65 €	210 025,65 €	59	A	V	Livret A + 0.42	1,17%	V	Livret A + 0.42	1,10%	A-1			
ALLIADE HABITAT	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	238 759,05 €	238 759,05 €	39	A	V	Livret A + 0.94	1,44%	V	Livret A + 0.94	1,36%	A-1			
ALLIADE HABITAT	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	240 377,45 €	240 377,45 €	39	A	V	Livret A + 1.01	1,76%	V	Livret A + 1.01	1,66%	A-1			
ALLIADE HABITAT	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	246 199,46 €	246 199,46 €	58	A	V	Livret A + 0.41	0,91%	V	Livret A + 0.41	1,80%	A-1			
ALLIADE HABITAT	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	248 598,51 €	248 598,51 €	38	A	V	Livret A + 0.6	1,10%	V	Livret A + 0.6	2,17%	A-1			
ALLIADE HABITAT	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	251 539,65 €	251 539,65 €	59	A	V	Livret A + 0.07	0,57%	V	Livret A + 0.07	0,54%	A-1			
ALLIADE HABITAT	2019	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	256 790,95 €	251 546,37 €	39	A	V	Livret A + 1.04	1,79%	V	Livret A + 1.04	0,70%	A-1	787,57 €	5 244,58 €	
ALLIADE HABITAT	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	253 812,55 €	253 812,55 €	39	A	V	Livret A + 0.94	1,44%	V	Livret A + 0.94	1,34%	A-1			
ALLIADE HABITAT	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	254 895,45 €	254 895,45 €	39	A	V	Livret A + 1.01	1,76%	V	Livret A + 1.01	1,72%	A-1			
ALLIADE HABITAT	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	256 115,20 €	256 115,20 €	59	A	V	Livret A + 0.45	0,95%	V	Livret A + 0.45	0,90%	A-1			
ALLIADE HABITAT	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	262 793,65 €	262 793,65 €	39	A	V	Livret A + 0.6	1,10%	V	Livret A + 0.6	1,04%	A-1			
ALLIADE HABITAT	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	264 202,10 €	264 202,10 €	39	A	V	Livret A + 0.94	1,44%	V	Livret A + 0.94	1,36%	A-1			
ALLIADE HABITAT	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	265 200,00 €	265 200,00 €	14	A	V	Livret A + (-0.75)	-0,25%	V	Livret A + (-0.75)	-0,24%	A-1			
ALLIADE HABITAT	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	267 694,75 €	267 694,75 €	39	A	V	Livret A + 0.94	1,44%	V	Livret A + 0.94	1,34%	A-1			
ALLIADE HABITAT	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	269 888,60 €	269 888,60 €	59	A	V	Livret A + 1.01	1,76%	V	Livret A + 1.01	1,72%	A-1			
ALLIADE HABITAT	2019	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	288 970,25 €	285 073,76 €	59	A	V	Livret A + 0.82	1,57%	V	Livret A + 0.82	0,61%	A-1	778,03 €	3 896,49 €	
ALLIADE HABITAT	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	304 574,55 €	304 574,55 €	59	A	V	Livret A + 0.94	1,44%	V	Livret A + 0.94	1,34%	A-1			
ALLIADE HABITAT	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	306 887,40 €	306 887,40 €	39	A	V	Livret A + (-0.2)	0,30%	V	Livret A + (-0.2)	0,28%	A-1			
ALLIADE HABITAT	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	313 650,00 €	313 650,00 €	39	A	F	Taux fixe à 1.1 %	1,10%	F	Taux fixe à 1.1 %	1,02%	A-1			
ALLIADE HABITAT	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	315 585,45 €	315 585,45 €	39	A	V	Livret A + 0.6	1,35%	V	Livret A + 0.6	1,27%	A-1			
ALLIADE HABITAT	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	318 768,70 €	318 768,70 €	39	A	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	V	Livret A + (-0.2)	0,52%	A-1			
ALLIADE HABITAT	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	332 142,60 €	332 142,60 €	39	A	V	Livret A + 1.01	1,76%	V	Livret A + 1.01	1,66%	A-1			
ALLIADE HABITAT	2019	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	396 339,70 €	390 391,73 €	59	A	V	Livret A + 0.34	1,09%	V	Livret A + 0.34	0,22%	A-1	718,73 €	5 947,97 €	
ALLIADE HABITAT	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	391 650,25 €	391 650,25 €	59	A	V	Livret A + 0.94	1,44%	V	Livret A + 0.94	1,36%	A-1			
ALLIADE HABITAT	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	401 312,20 €	401 312,20 €	59	A	V	Livret A + 0.39	0,89%	V	Livret A + 0.39	0,84%	A-1			
ALLIADE HABITAT	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	406 713,95 €	406 713,95 €	39	A	V	Livret A + 0.94	1,44%	V	Livret A + 0.94	1,36%	A-1			
ALLIADE HABITAT	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	409 044,65 €	409 044,65 €	39	A	V	Livret A + 0.6	1,10%	V	Livret A + 0.6	1,04%	A-1			
ALLIADE HABITAT	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	420 660,75 €	420 660,75 €	59	A	V	Livret A + 1.01	1,76%	V	Livret A + 1.01	1,66%	A-1			
ALLIADE HABITAT	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	444 504,10 €	444 504,10 €	59	A	V	Livret A + 0.4	0,90%	V	Livret A + 0.4	0,84%	A-1			
ALLIADE HABITAT	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	459 127,50 €	459 127,50 €	39	A	V	Livret A + 0.6	1,10%	V	Livret A + 0.6	1,04%	A-1			
ALLIADE HABITAT	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	462 354,10 €	462 354,10 €	59	A	V	Livret A + 0.94	1,44%	V	Livret A + 0.94	1,36%	A-1			
ALLIADE HABITAT	2019	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	479 534,30 €	467 487,27 €	39	A	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	V	Livret A + (-0.2)	0,10%	A-1	439,77 €	12 047,03 €	
ALLIADE HABITAT	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	474 300,00 €	474 300,00 €	39	A	F	Taux fixe à 1.1 %	1,10%	F	Taux fixe à 1.1 %	1,07%	A-1			
ALLIADE HABITAT	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	502 775,00 €	502 775,00 €	39	A	F	Taux fixe à 1.1 %	1,10%	F	Taux fixe à 1.1 %	1,04%	A-1			
ALLIADE HABITAT	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	515 003,95 €	515 003,95 €	39	A	V	Livret A + 1.01	1,76%	V	Livret A + 1.01	1,72%	A-1			
ALLIADE HABITAT	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	553 926,30 €	553 926,30 €	39	A	V	Livret A + 0.07	0,57%	V	Livret A + 0.07	0,54%	A-1			
ALLIADE HABITAT	2019	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	688 519,55 €	673 384,91 €	39	A	V	Livret A + 0.6	1,35%	V	Livret A + 0.6	0,28%	A-1	1 544,75 €	15 134,64 €	
ALLIADE HABITAT	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	696 807,90 €	696 807,90 €	59	A	V	Livret A + 0.44	1,19%	V	Livret A + 0.44	1,16%	A-1			
ALLIADE HABITAT	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	838 134,00 €	838 134,00 €	39	A	V	Livret A + (-0.2)	0,30%	V	Livret A + (-0.2)	0,28%	A-1			
ALLIADE HABITAT	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	845 859,65 €	845 859,65 €	39	A	V	Livret A + 0.6	1,10%	V	Livret A + 0.6	1,02%	A-1			
ALLIADE HABITAT	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	1 038 887,85 €	1 038 887,85 €	39	A	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	V	Livret A + (-0.2)	0,54%	A-1			
ALLIADE HABITAT	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	1 100 690,50 €	1 100 690,50 €	24	A	V	Livret A + 0.6	1,10%	V	Livret A + 0.6	1,05%	A-1			
ALLIADE HABITAT	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	1 162 829,75 €	1 162 829,75 €	59	A	V	Livret A + 0.44	1,19%	V	Livret A + 0.44	1,16%	A-1			
ALLIADE HABITAT	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	1 323 603,85 €	1 323 603,85 €	59	A	V	Livret A + 0.4	0,90%	V	Livret A + 0.4	0,84%	A-1			
ALLIADE HABITAT	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	1 701 489,20 €	1 701 489,20 €	39	A	V	Livret A + 0.94	1,44%	V	Livret A + 0.94	1,36%	A-1			
ALLIADE HABITAT	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	1 731 863,95 €	1 731 863,95 €	39	A	V	Livret A + 0.6	1,35%	V	Livret A + 0.6	1,32%	A-1			
ALLIADE HABITAT	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	1 938 480,25 €	1 938 480,25 €	59	A	V	Livret A + 0.44	1,19%	V	Livret A + 0.44	1,16%	A-1			
ALLIADE HABITAT	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	2 747 092,05 €	2 747 092,05 €	59	A	V	Livret A + 0.94	1,44%	V	Livret A + 0.94	1,36%	A-1			
ALLIADE HABITAT	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	2 876 423,80 €	2 876 423,80 €	39	A	V	Livret A + 0.94	1,44%	V	Livret A + 0.94	1,36%	A-1			
ALLIADE HABITAT	2020	P	acquisition vefa de 7 logement – prêt	CREDIT AGRICOLE	524 657,40 €	0,00 €	41	X	V	(Livret A + 1.11)-F	1,61%	V	(Livret A + 1.11)-F	0,00%	A-1			
ALLIADE HABITAT	2020	P	acquisition vefa de 7 logement – prêt	CREDIT AGRICOLE	395 228,75 €	0,00 €	51	X	V	(Livret A + 1.11)-F	1,61%	V	(Livret A + 1.11)-F	0,00%	A-1			
REGIONALE HLM LYON	2011	P	ACQUI FONC 43 PLS FONCIER à Sa	CREDIT FONCIER DE FRANCE	542 197,15 €	460 850,88 €	40	A	F	Taux fixe à 2.4 %	2,40%	F	Taux fixe à 2.4 %	2,39%	A-1	11 342,71 €	11 761,89 €	
REGIONALE HLM LYON	2010	P	CONST 43 PLS PROFILYS à Sathon	CREDIT FONCIER DE FRANCE	3 363 772,15 €	2 440 824,05 €	20	A	V	Livret A + 1.15	2,40%	V	Livret A + 1.15	1,87%	A-1	48 669,11 €	120 708,13 €	
REGIONALE HLM LYON	2019	X	CONSTRUCTION 12 LOGEMENTS à	CAISSE D'EPARGNE	782 000,00 €	782 000,00 €	41	A	V	Livret A + 1.11	1,86%	V	Livret A + 1.11	1,85%	A-1			
ENTREPRISES-HABITAT-IMMOBILIER	2012	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	1 110,54 €	380,95 €	4	A	V	Livret A + 1.3	3,55%	V	Livret A + 1.3	1,95%	A-1	9,75 €	94,65 €	
ENTREPRISES-HABITAT-IMMOBILIER	2012	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	1 850,91 €	634,92 €	4	A	V	Livret A + 1.3	3,55%	V	Livret A + 1.3	1,99%	A-1	16,25 €	157,74 €	
ENTREPRISES-HABITAT-IMMOBILIER	2012	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	2 073,02 €	711,10 €	4	A	V	Livret A + 1.3	3,55%	V	Livret A + 1.3	2,01%	A-1	18,20 €	176,67 €	
ENTREPRISES-HABITAT-IMMOBILIER	2012	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	2 221,08 €	761,91 €	4	A	V	Livret A + 1.3	3,55%	V	Livret A + 1.3	1,95%	A-1	19,50 €	189,30 €	
ENTREPRISES-HABITAT-IMMOBILIER	1993	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	3 161,79 €	751,37 €	5	A	V	Livret A + 1.3	5,80%	V	Livret A + 1.3	2,03%	A-1	18,46 €	149,26 €	
ENTREPRISES-HABITAT-IMMOBILIER	1994	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	4 937,06 €	1 379,77 €	5	A	V	Livret A + 1.3	5,80%	V	Livret A + 1.3	1,84%	A-1	32,97 €	228,33 €	
ENTREPRISES-HABITAT-IMMOBILIER	2012	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	3 250,49 €	1 452,02 €	5	A	V	Livret A + 1.3	3,55%	V	Livret A + 1.3	2,04%	A-1	34,69 €	240,29 €	
ENTREPRISES-HABITAT-IMMOBILIER	1993	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	6 090,34 €	1 461,55 €	4	A	V	Livret A + 1.3	5,80%	V	Livret A + 1.3	1,89%	A-1	35,91 €	290,33 €	
ENTREPRISES-HABITAT-IMMOBILIER	1994	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	5 921,88 €	1 627,06 €	6	A	V	Livret A + 1.3	5,80%	V	Livret A + 1.3	1,99%	A-1	38,87 €	269,25 €	
ENTREPRISES-HABITAT-IMMOBILIER	2012	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	4 442,18 €	1 538,73 €	3	A	V	Livret A + 1.3	3,55%	V	Livret A + 1.3	1,82%	A-1	39,38 €	382,30 €	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/2020	Durée résiduelle	Périodicité des remb. (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2015	P	ACQUI/AMELIO 1 PLS à Lyon 7e 35	CAISSE DES DEPOTS ET CONS	74 800,00 €	60 649,10 €	20	A	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	V	Livret A + (-0.2)	0,49%	A-1	349,31 €	2 861,31 €	
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2015	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	106 250,00 €	80 769,99 €	15	A	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	V	Livret A + (-0.2)	0,51%	A-1	472,57 €	5 152,05 €	
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2017	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	127 500,00 €	117 930,96 €	22	A	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	A-1	675,01 €	4 797,64 €	
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2014	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	153 000,00 €	124 809,89 €	23	A	V	Livret A + (-0.2)	1,05%	V	Livret A + (-0.2)	0,34%	A-1	713,14 €	4 852,32 €	
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2015	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	182 750,00 €	154 520,20 €	24	A	V	Livret A + (-0.2)	0,80%	V	Livret A + (-0.2)	0,41%	A-1	881,49 €	5 750,94 €	
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2015	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	216 750,00 €	175 950,88 €	19	A	V	Livret A + (-0.2)	0,80%	V	Livret A + (-0.2)	0,41%	A-1	1 013,39 €	8 301,04 €	
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2014	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	418 200,00 €	353 007,34 €	23	A	V	Livret A + 1.11	2,36%	V	Livret A + 1.11	1,65%	A-1	6 781,47 €	11 587,74 €	
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2007	X		CREDIT FONCIER DE FRANCE	130 000,00 €	75 625,28 €	18	T	V	Livret A + 1.06	3,86%	V	Livret A + 1.06	1,62%	A-1	1 278,27 €	4 933,04 €	
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	13 849,90 €	13 849,90 €	39	A	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	V	Livret A + (-0.2)	0,54%	A-1			
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	49 725,00 €	49 725,00 €	39	A	V	Livret A + 0.6	1,10%	V	Livret A + 0.6	1,08%	A-1			
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	56 976,35 €	56 976,35 €	59	A	V	Livret A + (-0.2)	0,30%	V	Livret A + (-0.2)	0,28%	A-1			
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	57 019,70 €	57 019,70 €	59	A	V	Livret A + (-0.2)	0,30%	V	Livret A + (-0.2)	0,28%	A-1			
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	18 437,35 €	18 437,35 €	39	A	V	Livret A + (-0.2)	0,30%	V	Livret A + (-0.2)	0,28%	A-1			
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	18 844,50 €	18 844,50 €	39	A	V	Livret A + (-0.2)	0,30%	V	Livret A + (-0.2)	0,28%	A-1			
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	25 819,60 €	25 819,60 €	59	A	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	V	Livret A + (-0.2)	0,54%	A-1			
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	26 511,50 €	26 511,50 €	59	A	V	Livret A + (-0.2)	0,30%	V	Livret A + (-0.2)	0,28%	A-1			
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	31 251,10 €	31 251,10 €	39	A	V	Livret A + (-0.2)	0,30%	V	Livret A + (-0.2)	0,28%	A-1			
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	176 962,35 €	176 962,35 €	35	A	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	V	Livret A + (-0.2)	0,53%	A-1			
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	193 694,60 €	193 694,60 €	39	A	V	Livret A + 0.6	1,10%	V	Livret A + 0.6	1,08%	A-1			
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	195 066,50 €	195 066,50 €	39	A	V	Livret A + (-0.2)	0,30%	V	Livret A + (-0.2)	0,30%	A-1			
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	206 822,85 €	206 822,85 €	59	A	V	Livret A + 0.2	0,70%	V	Livret A + 0.2	0,69%	A-1			
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	208 288,25 €	208 288,25 €	59	A	V	Livret A + 0.2	0,70%	V	Livret A + 0.2	0,69%	A-1			
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	8 794,10 €	8 794,10 €	39	A	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	V	Livret A + (-0.2)	0,52%	A-1			
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	10 502,60 €	10 502,60 €	60	A	V	Livret A + (-0.2)	0,30%	V	Livret A + (-0.2)	0,30%	A-1			
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	13 794,65 €	13 794,65 €	60	A	V	Livret A + (-0.2)	0,30%	V	Livret A + (-0.2)	0,28%	A-1			
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	14 015,65 €	14 015,65 €	60	A	V	Livret A + (-0.2)	0,30%	V	Livret A + (-0.2)	0,28%	A-1			
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	17 992,80 €	17 992,80 €	40	A	V	Livret A + (-0.2)	0,30%	V	Livret A + (-0.2)	0,28%	A-1			
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	24 505,50 €	24 505,50 €	40	A	V	Livret A + (-0.2)	0,30%	V	Livret A + (-0.2)	0,30%	A-1			
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	25 618,15 €	25 618,15 €	40	A	V	Livret A + (-0.2)	0,30%	V	Livret A + (-0.2)	0,28%	A-1			
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	26 027,85 €	26 027,85 €	40	A	V	Livret A + (-0.2)	0,30%	V	Livret A + (-0.2)	0,28%	A-1			
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	28 395,95 €	28 395,95 €	40	A	V	Livret A + (-0.2)	0,30%	V	Livret A + (-0.2)	0,29%	A-1			
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	29 886,00 €	29 886,00 €	40	A	V	Livret A + (-0.2)	0,30%	V	Livret A + (-0.2)	0,29%	A-1			
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2019	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	30 863,50 €	30 863,50 €	39	A	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	V	Livret A + (-0.2)	0,52%	A-1			
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	30 889,00 €	30 889,00 €	60	A	V	Livret A + (-0.2)	0,30%	V	Livret A + (-0.2)	0,29%	A-1			
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	32 804,90 €	32 804,90 €	60	A	V	Livret A + (-0.2)	0,30%	V	Livret A + (-0.2)	0,29%	A-1			
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	34 829,60 €	34 829,60 €	60	A	V	Livret A + (-0.2)	0,30%	V	Livret A + (-0.2)	0,29%	A-1			
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	36 801,60 €	36 801,60 €	39	A	V	Livret A + 0.6	1,35%	V	Livret A + 0.6	1,29%	A-1			
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	38 297,60 €	38 297,60 €	40	A	V	Livret A + (-0.2)	0,30%	V	Livret A + (-0.2)	0,29%	A-1			
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	38 621,45 €	38 621,45 €	40	A	V	Livret A + (-0.2)	0,30%	V	Livret A + (-0.2)	0,29%	A-1			
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2019	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	41 677,20 €	41 677,20 €	59	A	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	V	Livret A + (-0.2)	0,52%	A-1			
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	42 561,20 €	42 561,20 €	59	A	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	V	Livret A + (-0.2)	0,52%	A-1			
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	44 922,50 €	44 922,50 €	39	A	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	V	Livret A + (-0.2)	0,52%	A-1			
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	47 386,65 €	47 386,65 €	40	A	V	Livret A + (-0.2)	0,30%	V	Livret A + (-0.2)	0,29%	A-1			
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	48 407,50 €	48 407,50 €	29	A	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	V	Livret A + (-0.2)	0,52%	A-1			
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	56 100,00 €	56 100,00 €	39	A	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	V	Livret A + (-0.2)	0,53%	A-1			
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2019	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	59 087,75 €	59 087,75 €	39	A	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	V	Livret A + (-0.2)	0,52%	A-1			
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	67 699,95 €	67 699,95 €	60	A	V	Livret A + (-0.2)	0,30%	V	Livret A + (-0.2)	0,29%	A-1			
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2019	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	80 614,85 €	80 614,85 €	59	A	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	V	Livret A + (-0.2)	0,52%	A-1			
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	86 024,25 €	86 024,25 €	17	A	V	Livret A + (-0.2)	0,30%	V	Livret A + (-0.2)	0,28%	A-1			
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	98 250,65 €	98 250,65 €	39	A	V	Livret A + 1.11	1,61%	V	Livret A + 1.11	1,50%	A-1			
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	126 495,30 €	126 495,30 €	40	A	V	Livret A + (-0.2)	0,30%	V	Livret A + (-0.2)	0,29%	A-1			
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	163 508,55 €	163 508,55 €	60	A	V	Livret A + (-0.2)	0,30%	V	Livret A + (-0.2)	0,29%	A-1			
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	218 875,00 €	218 875,00 €	59	A	V	Livret A + 0.42	1,17%	V	Livret A + 0.42	1,12%	A-1			
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	246 918,20 €	246 918,20 €	59	A	V	Livret A + 1.11	1,61%	V	Livret A + 1.11	1,50%	A-1			
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	333 644,55 €	333 644,55 €	59	A	V	Livret A + 0.42	1,17%	V	Livret A + 0.42	1,12%	A-1			
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2019	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	1 069 124,90 €	1 069 124,90 €	59	A	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	V	Livret A + (-0.2)	0,52%	A-1			
ERILIA	1978	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	9 345,12 €	833,58 €	3	A	F	Taux fixe à 1.2 %	1,20%	F	Taux fixe à 1.2 %	1,20%	A-1	13,26 €	271,31 €	
ERILIA	1981	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	34 834,60 €	1 591,89 €	0	A	F	Taux fixe à 3.35 %	3,35%	F	Taux fixe à 3.35 %	3,34%	A-1	104,93 €	1 540,33 €	
ERILIA	1976	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	59 150,22 €	1 698,55 €	0	A	F	Taux fixe à 1 %	1,00%	F	Taux fixe à 1 %	1,00%	A-1	33,80 €	1 681,63 €	
ERILIA	1982	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	53 235,20 €	10 387,59 €	6	A	F	Taux fixe à 1 %	1,00%	F	Taux fixe à 1 %	1,00%	A-1	118,13 €	1 425,77 €	
ERILIA	2012	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	15 796,63 €	14 420,59 €	44	A	V	Livret A + (-0.2)	0,80%	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	A-1	80,86 €	281,77 €	
ERILIA	2018	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	18 484,57 €	17 195,33 €	29	A	V	Livret A + 1.2	1,95%	V	Livret A + 1.2	1,84%	A-1	343,85 €	438,07 €	
ERILIA	2012	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	24 743,06 €	21 963,64 €	34	A	V	Livret A + (-0.2)	0,80%	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	A-1	123,92 €	567,66 €	
ERILIA	1975	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	1 027 110,01 €	0,00 €	0	A	F	Taux fixe à 1 %	1,00%	F	Taux fixe à 1 %	1,01%	A-1	297,71 €	29 771,40 €	
ERILIA	2009	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	36 829,74 €	30 884,36 €	40	A	V	Livret A + (-0.7)	1,30%	V	Livret A + (-0.7)	-0,11%	A-1	15,81 €	745,40 €	
ERILIA	2002	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	48 172,50 €	33 416,89 €	34	A	V	Livret A + 0.7	2,95%	V	Livret A + 0.7	1,34%	A-1	502,54 €	1 240,75 €	
ERILIA	2018	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	41 451,41 €	36 778,27 €	29	A	V	Livret A + 0.7	1,45%	V	Livret A + 0.7	1,35%	A-1	555,52 €	1 533,73 €	
ERILIA	2009	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	54 452,98 €	47 452,76 €	41	A	V	Livret A + (-0.2)	2,05%	V	Livret A + (-0.2)	0,53%	A-1	266,65 €	1 028,58 €	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/2020	Durée résiduelle	Périodicité des remb. (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANON	2018	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	575 330,35 €	521 901,98 €	22	T	V	Livret A + 1.06	0,45%	V	Livret A + 1.06	1,61%	A-1		9 000,45 €	24 061,31 €
CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANON	2018	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	601 351,43 €	518 008,73 €	19	A	V	Livret A + 1.2	1,95%	V	Livret A + 1.2	1,93%	A-1		10 640,86 €	27 676,18 €
CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANON	2018	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	694 637,18 €	634 558,30 €	27	T	V	Livret A + 1.2	0,48%	V	Livret A + 1.2	1,73%	A-1		11 388,70 €	24 676,13 €
CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANON	2018	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	751 925,52 €	686 891,79 €	27	T	V	Livret A + 1.2	0,48%	V	Livret A + 1.2	1,73%	A-1		12 327,95 €	26 711,23 €
CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANON	2018	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	790 717,38 €	717 286,94 €	22	T	V	Livret A + 1.06	0,45%	V	Livret A + 1.06	1,61%	A-1		12 369,94 €	33 069,18 €
CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANON	2018	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	1 078 127,09 €	1 017 097,17 €	28	T	V	Livret A + 1.1	0,46%	V	Livret A + 1.1	1,63%	A-1		17 075,06 €	25 404,22 €
CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANON	2018	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	1 354 401,82 €	1 298 727,56 €	35	T	V	Livret A + 1.1	0,46%	V	Livret A + 1.1	1,63%	A-1		21 706,92 €	23 360,22 €
CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANON	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	65 192,45 €	65 192,45 €	40	A	V	Livret A + 1.04	1,54%	V	Livret A + 1.04	1,44%	A-1			
CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANON	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	399 737,15 €	399 737,15 €	40	A	V	Livret A + 1.04	1,54%	V	Livret A + 1.04	1,44%	A-1			
CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANON	2020	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONS	571 052,95 €	571 052,95 €	60	A	V	Livret A + 1.04	1,54%	V	Livret A + 1.04	1,44%	A-1			
TOTAL GENERAL					4 984 478 651,37 €	4 040 452 396,90 €											59 249 283,42 €	144 339 648,13 €

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux hors opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT	B7.2

Calcul du ratio (1)	Valeur en euros	
Total des annuités déjà garanties échues dans l'exercice (2)	A	16 353 118,91
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (2)	B	675 103,50
Annuité nette de la dette de l'exercice (3)	C	168 528 638,00
Provisions pour garanties d'emprunts	D	5 245 476,00
Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice	I = A + B + C - D	180 311 384,41
Recettes réelles de fonctionnement	II	2 680 186 610,35
Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (4)	I / II	6,73

(1) Ratio défini aux articles L. 4253-1 ou L. 3231-4 ou L. 2252-1 du CGCT, conformément aux dispositions législatives applicables à la collectivité.

(2) Hors opérations visées par l'article L. 4253-2 ou L. 3231-4-4 ou L. 2252-2 du CGCT, conformément aux dispositions législatives applicables à la collectivité.

(3) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(4) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS	B8.1.1

LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
TOTAL GENERAL	371 255 886,17	
Personnes de droit privé	296 676 807,94	
Associations	79 047 969,67	
10 POUR 10	5 000,00	
124 SERVICES	52 024,13	
A B C HLM DU RHONE	54 000,00	
A D E R L Y	3 573 000,00	
A L EAU MNS	3 000,00	
A L T M (AGENCE LYON TRANQUILITE MEDIATION)	140 000,00	
A LA CROISEE DES CHEMINS	11 000,00	
A LA DÉCOUVERTE DE L AGE LIBRE	16 450,00	
A LA FABRIQUE FACTO RECORDS	3 000,00	
A LIVRE OUVERT	6 000,00	
A PETIT PAS	1 000,00	
ACADEMIE D ESCRIME BRON	2 500,00	
ACANNE GROUPE D ETUDE CAPOEIRA ANGOLA	3 100,00	
ACCES AU DROIT ET MEDIATION (AMELY)	6 910,00	
ACCUEIL DES BUERS	10 667,56	
ACCUEIL PET ENFANT LIEU PAROLE	11 900,00	
ACOUCITE	320 000,00	
ACPPA ACCUEIL ET CONFORT PERSONNES AGEES	18 100,00	
ACPPA ACCUEIL ET CONFORT POUR PERSONNES AGEES	212 498,91	
ACTA VISTA	6 120,00	
ACTE PUBLIC COMPAGNIE	3 000,00	
ACTION BASKET CITOYEN	12 230,00	
ACTION ELLES	7 400,00	
ACTION SOCIALE MULATINE	7 497,18	
ACTIV FONS	1 000,00	
ADAPEI 69	442 905,57	
ADEF RESIDENCES	48 730,17	
AFA FEYZIN VENISSIEUX	2 000,00	
AFAK BETHLEEM	1 500,00	
AFRICA 50	9 600,00	
AG MAISON ENFANCE JEUNESSE 4EME	2 000,00	
AGEA BELLEVUE	2 640,00	
AGENCE D URBANISME DE L AIRE METROPOLITAINE LYONNAISE	4 276 250,00	
AGENCE LOCALE DE L ENERGIE ET DU CLIMAT GRAND LYON	990 669,77	
AGIR POUR L EGALITE	11 000,00	
AGORA TENNIS CLUB	1 500,00	
AGRONOMES ET VETERINAIRES SANS FRONTIERES	4 000,00	
AIDE ACCOMPAGNEMENT ET PROXIMITE A2P	59 463,20	
AIDE ALIMENTAIRE SAINT GENOISE	500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
AIDE AUX VICTIMES ST FONDS	500,00	
AIDEN CHANTIERS	64 480,00	
AJ2 PERMANENCE EMPLOI	130 385,94	
AJD AIDE	366 317,96	
AJD MAURICE GOUNON	166 888,00	
AJD POLE OREE	16 000,00	
AL KINDI	900,00	
ALIZES FORMATION	230 193,77	
ALLEGRETTO ECOLE DE MUSIQUE	6 000,00	
ALPIL AC LYON INS SOC LOGEMENT	533 190,00	
ALTERNATIBA RHONE	500,00	
ALWANE	4 000,00	
ALYT SOLIDARITE FORMATION SANTE	2 500,00	
ALZHEIMER CLUB ALOISIR ACCUEIL DE JOUR	18 491,00	
AMAHC	33 223,00	
AMICALE CYCLISTE DES 3 FONTAINES	1 500,00	
AMICALE DU NID	425 550,00	
AMICALE LAIQUE DE CALUIRE	6 000,00	
AMICALE LAIQUE MEYZIEU BASKET	4 000,00	
AMICALE LAIQUE VENISSIEUX PARILLY BASKET	2 500,00	
AMICALE LAIQUE VOLTAIRE	2 500,00	
AMICALE SCOLAIRE LAIQUE GRATTE CIEL	3 000,00	
AMITIE FRANCO ÉTHIOPIENNE	25 600,00	
ANCIELA	49 714,00	
ANIMASPECTACLE	1 500,00	
ANOU SKAN	10 000,00	
ANTEPRIMA	5 500,00	
APORA	20 000,00	
APPOR	6 000,00	
APPUI GESTION FORMATION SCOP ENTREPRISES	17 875,00	
AQUA SYNCHRO LYON	5 500,00	
ARACT AUVERGNE RHONE ALPES	10 500,00	
ARCADES SANTE	22 353,00	
ARCENCIEL FRANCE	700,00	
ARCHIPEL - MEDIATEUR CULTUREL	6 333,74	
ARDAB RHONE LOIRE	118 651,30	
ARPAVIE	6 900,00	
ARTHROPOLOGIA	174 549,05	
ARTS ET DEVELOPPEMENT RHONE ALPES	11 680,00	
ARTS MARTIAUX SANS FRONTIERES	3 750,00	
ARTY FARTY	28 000,00	
ASCEE RHONE	549,98	
ASPTT	10 785,50	
ASS AIDE PRETRES MISSIONNAIRES	3 643,24	
ASS AMICALE LAIQUE	6 000,00	
ASS AMICALE LAIQUE ST PRIEST BASKET	4 000,00	
ASS AMIS MAISON ORIENT MEDITERRANEEN	1 500,00	
ASS ARC EN CIEL ST PRIEST	1 000,00	
ASS ARTISTIQUE DIVERSITES NUMERIQUES	18 000,00	
ASS AUDIT INSTIT HAUTES ETUDES DEFENSE NATIONALE	1 500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASS AVIRON UNION NAUTIQUE DE LYON	12 933,70	
ASS CENTRE SOCIAL GRIGNY	38 872,40	
ASS CHAMBRE DE COMMERCE FRANCE ISRAEL RHONE ALPES	4 000,00	
ASS CHRETIENNE DE SERVICE AUX HANDICAPES	5 439,77	
ASS COBRA	12 861,59	
ASS COMMUNAUTE DE L ARCHE A LYON	22 228,00	
ASS D AIDE AU LOGEMENT DES JEUNES	312 589,00	
ASS D AIDE FAMILLES DIFFICULTES VAL DE SAONE	1 000,00	
ASS DE LUTTE CONTRE LE SIDA	4 000,00	
ASS DEPART EDUCAT SANTE RHONE	42 610,00	
ASS DES CENTRES SOCIAUX ET CULTURELS DE CALUIRE ET CUIRE	27 740,00	
ASS DES CENTRES SOCIAUX OULLINS	64 740,00	
ASS DES INSTITUTS CARNOT	56 400,00	
ASS DES VALLONS DU LYONNAIS POUR INSERTION LUTTE PRECARITES	1 000,00	
ASS DEV DURABLE VALLEE CHIMIE	16 000,00	
ASS ECOLE BETH MENAHEM	27 000,00	
ASS ECOLE DE MUSIQUE DE CALUIRE ET CUIRE	93 670,00	
ASS ECRAN LIBRE	2 000,00	
ASS ECULLOISE D AIDE A LA PERSONNE	2 539,12	
ASS ECULLOISE MUSIQUE	48 715,00	
ASS EDUC SCOLAIRE FENELON LA TRINITE	117 070,00	
ASS ELEVES INGENIEURS TRAV PUBLICS ETAT	1 500,00	
ASS EMPLOI ET SAUVEGARDE ENVIRONNEMENT	4 500,00	
ASS ENTENTE BADMINTON CORBAS	1 889,53	
ASS ENTRAIDE DES PUPILLES DU RHONE	15 500,00	
ASS ESPACE PROJETS INTERASSOCIATIFS	8 000,00	
ASS FAMILIALE SCOLAIRE DES MINIMES BATONNIER CRETINON	4 700,00	
ASS FEYZIN CLUB BELLE ETOILE	3 000,00	
ASS FNACA	1 000,00	
ASS FR CTRE CONSULTATION CONJUGALES	6 100,00	
ASS FRANCE ETHIOPIE CORNE DE L AFRIQUE	5 400,00	
ASS GEST CENTRE SOCIAL ST JUST	5 200,00	
ASS GESTION ANIMATION CENTRE SOCIAL	39 740,00	
ASS GESTION CENT SOCIAL MERMOZ	23 000,00	
ASS GESTION CENT SOCIAL VAISE	18 800,00	
ASS GESTION CENTRE SOCIAL DE MOULIN A VENT	26 400,00	
ASS GESTION SOCIAL ETATS UNIS	53 000,00	
ASS GRIM	33 310,00	
ASS HABITAT HUMANISME RHONE	780 040,00	
ASS HANDIMAT	1 000,00	
ASS HANDISPORT LYONNAIS	14 000,00	
ASS HARMONIE DE NEUVILLE	41 902,00	
ASS INDUSTRIELS REG MEYZIEU	10 000,00	
ASS JEUNES AMBASSADEURS	3 000,00	
ASS JUDO CLUB DE LYON VILLEURBANNE	1 323,80	
ASS L ESPACE VETEMENTS DU COEUR	3 570,00	
ASS LAIQUE GERLAND LAMOUCHE	27 650,00	
ASS LALOUMA	1 500,00	
ASS LE CRAN	2 000,00	
ASS LE PARISOLIDAIRE LYON	16 450,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASS LE PASSE JARDINS	102 930,00	
ASS LES FALCONS DE BRON VILLEURBANNE	7 000,00	
ASS LES LUCIOLES DE LYON	3 500,00	
ASS LUTTE POUR ENVIRONNEMENT DEPT RHONE	9 450,00	
ASS LYON PROMOTION EDUC SOCIAL	22 204,31	
ASS LYONNAISE D INGENIERIE SOCIAL	269 708,05	
ASS MAISON DES JEUNES ET DE LA CULTURE	12 000,00	
ASS MEMBRES DE L ORDRE DES PALMES ACADEMIQUES	350,00	
ASS MEYZIEU TENNIS	2 500,00	
ASS MICRO INITIATIVES RILLARDES	2 400,00	
ASS MISSION LOCALE DE VAULX EN VELIN	22 473,71	
ASS MULTI SERVICES DEVELOPPEMENT	85 712,79	
ASS MUSIC A DOM	1 000,00	
ASS MUSICALE DE ST GENIS LAVAL	19 775,00	
ASS NAL PREVENTION ALCOOLOGIE ET ADDICTOLOGIE	3 420,00	
ASS NAT DÉFENS MALADE INVALID HANDICAPE	1 300,00	
ASS NATIONAL EDUCATION PERMANENTE ADULTE	171 399,01	
ASS PARILLY TERRAILLON SPORT	1 790,00	
ASS PATRONAGE INSTITUT REGIONAL SOURDS AVEUGLES DE MARSEILLE	39 960,00	
ASS POUR DROIT A L INITIATIVE ECONOMIQ	70 500,00	
ASS POUR DROIT A L INITIATIVE ECONOMIQUE	56 016,00	
ASS POUR GESTION CENTRE SOCIAL GERLAND	27 740,00	
ASS POUR HÉBERGEMENT URGENCE 2 CHOSES LUNE	3 000,00	
ASS POUR LA CREATION DU NOUVEL INSTITUT FRANCO-CHINOIS	40 000,00	
ASS POUR LE DEVELOPPEMENT LOCAL	242 336,43	
ASS POUR PROMOTION DU CERTA	293 197,42	
ASS SAN PRIOTE INSERT L ECONOMIE	168 597,01	
ASS SCOLAIRE NOTRE DAME BON CONSEIL	540,00	
ASS SCOP ENTREP UNION REG RHONE ALPES	45 000,00	
ASS SOLIDARITE & ENTRAIDE METHOUIENNE	10 000,00	
ASS SOLIDARITE ACTIVE VILLEURBANNE	2 000,00	
ASS SPORT DANS LA VILLE	61 800,00	
ASS SPORTIVE & CULTURELLE DES SEMAILLES	6 016,00	
ASS SPORTIVE BEAUMARCHAIS LYON BASKET	3 000,00	
ASS SPORTIVE DE DARDILLY DE VOLLEY BALL	2 000,00	
ASS SPORTIVE DE MANISSIEUX SAINT PRIEST	3 000,00	
ASS SPORTIVE UNIV LYON VAUX EN VELIN	80 000,00	
ASS VALENTIN HAUY SCE AVEUGLES MALVOYANTS	18 751,51	
ASS VILLEURBANAISE DROIT AU LOGEMENT	202 281,00	
ASS.NAT.COMMUNES POUR MAITRISE DES RISQUES TECHNOLOG.MAJEURS	6 000,00	
ASSO AMIS FONDATION MEMOIRE DEPORTATION	500,00	
ASSO CENTRE SOCIAL SAUVEGARDE	17 300,00	
ASSO DEPARTEMENTALE INFORMATION LOGEMENT	177 200,00	
ASSO LE CHAINON MANQUANT	3 000,00	
ASSO LES OISI DE LA ROCHE	480 000,00	
ASSO PRESENCE DU 8EME SERVICE D AIDE A DOMICILE	26 865,00	
ASSOC BIBLIO HOPITAUX DE LYON	1 000,00	
ASSOC DEP DEVELOPP EMPLOI AGRICOLE RURAL	16 416,00	
ASSOC FAMILIALE DE L INSTITUTION LIBRE LES CHASSAGNES	3 190,00	
ASSOC FESTIVALS INTERNATIONNAUX DE LYON ET RHONE ALPES	2 864 271,20	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASSOC LYON BIPOLE	252 000,00	
ASSOC PERSONNES EN SITUATION DE HANDICAP NEUROMOTEUR ET LEUR FAMILLE	196 102,52	
ASSOC.GESTION CENTRE VILLE DE NEUVILLE SUR SAONE	20 000,00	
ASSOCIATION A G A	6 000,00	
ASSOCIATION ADIAF SAVARAHM	41 668,85	
ASSOCIATION AIDA POUR LA LUTTE CONTRE LE CANCER	3 000,00	
ASSOCIATION ASVEL RUGBY	13 000,00	
ASSOCIATION ATD QUART MONDE	10 000,00	
ASSOCIATION AUVERGNE-RHÔNE-ALPES ENERGIE-ENVIRONNEMENT	10 095,00	
ASSOCIATION BAGAGE RUE	5 000,00	
ASSOCIATION CARA	56 400,00	
ASSOCIATION CENTRES SOCIAUX DOLTO SOIE	17 500,00	
ASSOCIATION CLUB RHODIA VAISE	3 000,00	
ASSOCIATION DE GESTION DU CPCT LYON	16 000,00	
ASSOCIATION DE L HOTEL SOCIAL	397 567,86	
ASSOCIATION DE L INSTITUTION ST JOSEPH	5 320,00	
ASSOCIATION DES CENTRES SOCIAUX ET CULTURELS DE MEYZIEU	40 240,00	
ASSOCIATION DES COLLECTIFS ENFANTS PARENTS PROFESSIONNELS RHONE	34 300,00	
ASSOCIATION DES PARALYSES DE FRANCE APF	5 500,00	
ASSOCIATION DU CENTRE SOCIAL	5 000,00	
ASSOCIATION DYNAMIQUE POUR LES JEUNES ET LE DEVELOPPEMENT	1 450,00	
ASSOCIATION EDUCATION ET JOIE	84 484,00	
ASSOCIATION ENTR AIDE AUX ISOLES	159 573,50	
ASSOCIATION EOLO	2 000,00	
ASSOCIATION EVEIL MATINS	6 100,00	
ASSOCIATION FAMILIALE SAINTE-MARIE LYON	44 958,60	
ASSOCIATION FAMILIALE ST THOMAS D'AQUIN	20 769,19	
ASSOCIATION FONDATION ETUDIANTE POUR LA VILLE (AFEV)	36 564,00	
ASSOCIATION HOSPITALIERE SAINTE MARIE	154 251,89	
ASSOCIATION INSERTION EMPLOI SERVICES	81 500,57	
ASSOCIATION INSERTION POUR LE DEVELOPPEMENT D EMPLOIS NOUVEAUX	142 500,00	
ASSOCIATION INTERMEDIAIRE ICARE	277 166,19	
ASSOCIATION L'OEIL DU CYCLOPE	1 800,00	
ASSOCIATION LA PASSERELLE SPORT ADAPTE	3 500,00	
ASSOCIATION LA PIERRE ANGULAIRE	154 349,85	
ASSOCIATION LA SAUCE SINGULIERE	10 000,00	
ASSOCIATION LE MAS	1 011 051,02	
ASSOCIATION LE PATA DOME THEATRE	3 000,00	
ASSOCIATION LIRE A BRON	53 421,00	
ASSOCIATION LYONNAISE DE GESTION D ETABLISSEMENTS POUR PERSONNES	267 206,08	
ASSOCIATION LYONNAISE NOUVELLE D ECOUTE ET D ACCOMPAGNEMENT	895 409,34	
ASSOCIATION MESSIDOR	18 000,00	
ASSOCIATION MILLE FEUILLES	53 130,00	
ASSOCIATION MORNANTAISE POUR L ACCUEIL DES PERSONNES HANDICAPEES	29 190,00	
ASSOCIATION MOSELLANE D AIDE AUX PERSONNES AGEES	10 010,42	
ASSOCIATION MUSICALE DE MIONS	18 756,00	
ASSOCIATION NATIONALE DE RETRAITES	5 500,00	
ASSOCIATION NATIONALE LE REFUGE	3 000,00	
ASSOCIATION ORGANISATRICE DU CONGRES NATIONAL DES INTERNES DE SANTE	3 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASSOCIATION PEPINIERE CAP NORD	79 000,00	
ASSOCIATION POLE EN SCENES	25 912,00	
ASSOCIATION POLE PIXEL	14 000,00	
ASSOCIATION POUR LA GESTION ET L ANIMATION DU CENTRE SOCIO CULTUREL	43 400,00	
ASSOCIATION POUR LE DEVELOPPEMENT AU PROFIT DE L'HUMAIN	4 000,00	
ASSOCIATION PROTESTANTE D ENTRAIDE ET DE BIENFAISANCE	41 631,98	
ASSOCIATION REGIONALE DES TSIKANES ET DE LEURS AMIS GADJE	421 432,60	
ASSOCIATION REUSSIR L INSERTION A BRON	307 328,58	
ASSOCIATION SAFE BY DANSE	4 000,00	
ASSOCIATION SAINT IRENEE DES CHARTREUX	25 400,00	
ASSOCIATION SAINT MARC D EDUCATION CHRETIENNE	150 936,05	
ASSOCIATION SCOLAIRE DEBORDE	1 125,00	
ASSOCIATION SCOLAIRE LA FAVORITE	180,00	
ASSOCIATION SOLID ARTE	109 241,00	
ASSOCIATION SOLIDARITE AFRIQUE	3 000,00	
ASSOCIATION SPORTIVE BELLECOUR PERRACHE	3 000,00	
ASSOCIATION SPORTIVE D ECULLY FOOTBALL	3 000,00	
ASSOCIATION SPORTIVE DES SOURDS DE LYON	3 000,00	
ASSOCIATION SPORTIVE HERACLES	2 500,00	
ASSOCIATION SPORTIVE MARTEL CALUIRE	10 200,00	
ASSOCIATION SPORTIVE NEUVILLE GYM	3 500,00	
ASSOCIATION SPORTIVE UNIVERSITAIRE LYONNAISE GENERALE	61 450,00	
ASSOCIATION SPORTIVE VILLEURBANNE CECIFOOT	2 000,00	
ASSOCIATION SPORTIVE VILLEURBANNE EST LYON BASKET	123 000,00	
ASSOCIATION SUN TRIP	10 000,00	
ASSOCIATION TECHTERA	70 500,00	
ASSOCIATION THEATRE DU GRABUGE	14 000,00	
ASSOCIATION ZION TRAIN	2 000,00	
ASSOCIATION ZUP DE CO	5 000,00	
ASUL LYON 8 TENNIS DE TABLE	9 000,00	
ASUL LYON VOLLEY BALL	40 000,00	
ASVEL OMNISPORTS	8 000,00	
ASVEL VILLEURBANNE BASKET FEMININ	6 000,00	
ATELIER DU NOUVEAU DESIGN	1 000,00	
ATELIER EMMAUS	28 834,21	
ATHLETIC CLUB TASSIN	3 500,00	
ATMO AUVERGNE RHONE ALPES	225 000,00	
AU PRE DE JUSTIN	5 000,00	
AU TAMBOUR	10 000,00	
AVF LYON RHONE	2 000,00	
AVINKHA CLUB D ECHECS	2 970,00	
AVIRON CLUB LYON CALUIRE	20 000,00	
AVIRON DECINOIS	18 747,00	
AVIRON MAJOLAN	7 000,00	
AWAL GRAND LYON	2 000,00	
AXELERA	107 000,00	
BADMINTON CLUB D OULLINS	15 320,00	
BADMINTON CLUB DE LYON	3 500,00	
BADMINTON CLUB VILLEURBANNAIS	1 400,00	
BAL ST GENIS LAVAL	3 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
BALLET COSMETIQUE	2 500,00	
BANQUE ALIMENTAIRE DU RHONE	78 000,00	
BASE BALL SOFTBALL CLUB BRON SAINT PRIEST	3 000,00	
BASILIADE	2 000,00	
BASKET CHARPENNES CROIX LUIZET	2 000,00	
BEL ENDROIT POUR UNE RENCONTRE	1 000,00	
BELLEBOUFFE	3 500,00	
BIEN VIEILLIR DANS SON QUARTIER	500,00	
BIOPORT	15 000,00	
BMX & VTT CLUB DARDILLY	6 025,00	
BOULE RAVAT CONFLUENCE	1 500,00	
BOURSE DU TRAVAIL LYON	6 000,00	
BOXING LYON UNITED	6 500,00	
BRAIN UP ASSOCIATION	11 700,00	
BRICOLOGIS	2 000,00	
BRIGADES NATURE	492 600,00	
BRON BASKET CLUB	3 000,00	
BRON BOXING ACADEMY	3 000,00	
BRON HANDBALL	6 000,00	
BRON LUTTE OLYMPIQUE	2 500,00	
BRON TAEKWONDO	9 590,00	
BUBBLE ART	3 000,00	
BUNKAI KARATE DO	4 000,00	
CA ROULE	7 000,00	
CABIRIA	6 000,00	
CALUIRE FOOTBALL FEMININ 1968	3 500,00	
CALUIRE SPORTING CLUB	3 000,00	
CANOE KAYAK DECINES MEYZIEU	3 000,00	
CANOE KAYAK LYON OULLINS LA MULATIERE	13 660,00	
CAPSO	384 400,00	
CARAVANE DES DIX MOTS	1 600,00	
CARDS MEYZIEU BASEBALL SOFTBALL	4 200,00	
CDR LYON RUGBY A XIII	15 450,00	
CEFEDM	25 000,00	
CENTRE AFRAT	9 520,00	
CENTRE ANTICANCEREUX LEON BERARD	170 286,10	
CENTRE ASSOCIATIF BORIS VIAN	19 000,00	
CENTRE ATIS	8 150,00	
CENTRE CHOREGRAPHIQUE NATIONAL	18 800,00	
CENTRE CULTUREL OECUMENIQUE JEAN PIERRE LACHAIZE	36 000,00	
CENTRE D ANIMATION SAINT JEAN	125 495,90	
CENTRE D INFORMATION SUR LES DROITS DES FEMMES ET DES FAMILLES RHONE	574 836,40	
CENTRE DE DEVELOPPEMENT DE L'AGROECOLOGIE	13 129,17	
CENTRE DE FORMATION INDIVIDUALISE CEFI	203 084,78	
CENTRE DE LA VOIX RHONE ALPES	11 000,00	
CENTRE DE RECHERCHE DE L'INSTITUT PAUL BOCUSE	1 000,00	
CENTRE DE RECHERCHE ET D EDUCATION SPORT ET SANTE	1 000,00	
CENTRE DU SECOURS POPULAIRE FRANÇAIS DE BRON	500,00	
CENTRE GERONTOLOGIQUE DE COORDINATION MEDICOSOCIALE	48 258,14	
CENTRE INTERNAT RECH CANCER	168 578,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CENTRE INTERNATIONAL ETUDES DEVELOPPEMENT LOCAL	11 500,00	
CENTRE LEO LAGRANGE DECINES	1 000,00	
CENTRE LESBIEN GAY BI TRANS ET INTERSEXE LYON (CENTRE LGBTI)	8 000,00	
CENTRE MEDICO SOCIAL LA FERRANDIERE	15 000,00	
CENTRE MEDICO-CHIRURGICAL DE REA-DAPTATION DES MASSUES	33 500,00	
CENTRE MUSICAL ET ARTISTIQUE	56 681,00	
CENTRE NATIONAL DE LA MEMOIRE ARMENIENNE	20 000,00	
CENTRE PILOTE D ESCALADE ET D ALPINISME VAULX EN VELIN	2 585,00	
CENTRE SOCIAL AU GRAND VIRE	26 740,00	
CENTRE SOCIAL CHARPENNES TONKIN	8 000,00	
CENTRE SOCIAL CULTUREL ARC EN CIEL	39 070,00	
CENTRE SOCIAL DE CHAMPVERT	32 640,00	
CENTRE SOCIAL DE CUSSET	73 715,51	
CENTRE SOCIAL DE L OLIVIER	27 000,00	
CENTRE SOCIAL DE LA BERTHAUDIÈRE	41 600,00	
CENTRE SOCIAL DE PARILLY	24 950,00	
CENTRE SOCIAL DU POINT DU JOUR	16 000,00	
CENTRE SOCIAL ET CULTUREL J ET J PEYRI	26 040,00	
CENTRE SOCIAL ET FAMILIAL	76 350,00	
CENTRE SOCIAL ET SOCIOCULTUREL LES TAILLIS	61 460,00	
CENTRE SOCIAL GEORGES LEVY	50 400,00	
CENTRE SOCIAL GERARD PHILIPPE	59 000,00	
CENTRE SOCIAL LAENNEC	1 600,00	
CENTRE SOCIAL MICHEL PACHE	20 890,00	
CENTRE SOCIAUX GIVORS	44 740,00	
CENTRE SOCIO CULTUREL LA CARNIERE	9 000,00	
CENTRES SOCIAUX CULTURELS MULATIERE	28 840,00	
CENTRES SOCIAUX DES MINGUETTES	54 600,00	
CERCLE BELLECOMBE LYON	6 000,00	
CERCLE DE LA PENSEE JUIVE LIBERALE	900,00	
CERCLE LAIQUE ANTOINE REMOND	3 000,00	
CERCLE LYONNAIS DES SOURDS CLUB SENIORS	1 000,00	
CHAMBRE REGIONALE DE L ECONOMIE SOCIALE ET SOLIDAIRE AUVERGNE	48 000,00	
CHAMBRE REGIONALE DE L ECONOMIE SOCIALE ET SOLIDAIRE AUVERGNE RHONE	6 000,00	
CHANGE DE CHAINE	3 000,00	
CHAREZIEUX NATURE	26 986,36	
CHASSIEU BADMINTON CLUB	2 500,00	
CHASSIEU DECINES FOOTBALL CLUB	3 000,00	
CHASSIEU GYMNASTIQUE RYTHMIQUE	2 000,00	
CHASSIEU RUGBY	3 000,00	
CHIC DE L ARCHI	12 180,00	
CIE LES MAINS LES PIEDS ET LA TETE AUSSI	15 000,00	
CIMADE SERVICE OECUMENIQUE D ENTRAIDE	5 000,00	
CIRIDD	14 000,00	
CITES UNIES FRANCE	30 000,00	
CLUB ATHLETIQUE ET SPORTIF DES CHEMINOTS OULLINS ET LYON GYMNASTIQUE	3 500,00	
CLUB BOULISTE DECINOIS	750,00	
CLUB DE JEUNES ZUP DE RILLIEUX	13 740,00	
CLUB DE TAE KWON DO FEYZIN	2 500,00	
CLUB DES 24 HEURES DE L INSA	1 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CLUB HALTEROPHILE DE VAULX EN VELIN	3 500,00	
CLUB INTERCOMMUNAL DES SPORTS ACROBATIQUES ET GYMNIQUES	3 500,00	
CLUB MUNICIPAL OMNISPORT DE VENISSIEUX	2 000,00	
CLUB OMNISPORTS	24 470,00	
CLUB SPORTIF DECINES BASKET	2 000,00	
CLUB SPORTIF LYON 8 EME	3 000,00	
CLUB SPORTIF NEUVILLOIS	13 243,88	
CLUSTER BIO AUVERGNE RHONE ALPES	29 480,22	
CLUSTER LUMIERE	43 000,00	
CLUSTER MOBILITE ACTIVE ET DURABLE AUVERGNE RHÔNE ALPES	24 000,00	
CODEP EPVG RHONE METROPOLE DE LYON	17 190,00	
COIN COIN PRODUCTIONS	5 500,00	
COL LYON ACCES SCOL SOUT ENFTS SQUAT	5 000,00	
COLIN MAILLARD	1 280,00	
COLLECTIF ALIMENTAIRE DECINOIS ET D INITIATIVES SOLIDAIRES	2 000,00	
COLLECTIF DES ASSOCIATIONS GHANEENNES EN FRANCE	2 000,00	
COLLECTIF DES FLOUS FURIEUX	6 000,00	
COLLECTIF LOGEMENT RHONE	123 400,00	
COMITE ACTION JURIDIQUE DE RHONE POUR ACCES AU DROIT EN MILIEU RURAL	3 000,00	
COMITE BOULISTE DEPARTEMENTAL DU RHONE ET METROPOLE DE LYON	1 000,00	
COMITE COORD. ASS. ET COMMUN. JUIVE DE LYON	5 500,00	
COMITE D ENTRAIDE AUX FRANCAIS RAPATRIES/FRANCE HORIZON	27 954,00	
COMITE DE BADMINTON RHONE LYON METROPOLE	5 482,69	
COMITE DE BOWLING RHONE ET METROPOLE DE LYON	300,00	
COMITE DE GESTION SOURCES PEROLLIER	5 000,00	
COMITE DE JOUTES ET SAUVETAGE NAUTIQUE DU RHONE - METROPOLE DE LYON	750,00	
COMITE DE LA RANDONNEE PEDESTRE RHONE ET METROPOLE DE LYON	10 000,00	
COMITE DE TIR A L ARC RHONE METROPOLE DE LYON	6 500,00	
COMITE DE VOILE METROPOLE DE LYON ET RHONE	1 300,00	
COMITE DEP FEDERATI BOXE FRANCAISE RHONE	1 000,00	
COMITE DEPARTEMENTAL BASEBALL SOFTBALL CRICKET RHONE METROPOLE DE LYON	1 000,00	
COMITE DEPARTEMENTAL CLUBS OMNISPORTS DU RHONE	3 000,00	
COMITE DEPARTEMENTAL COURSE ORIENTATION DU RHONE METROPOLE DE LYON	3 900,00	
COMITE DEPARTEMENTAL D ESCRIME DU RHONE	8 790,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DE DANSE DU RHONE METROPOLE DE LYON	1 000,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DE GOLF DU RHONE ET DE LYON METROPOLE	2 500,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DE NATATION DU RHONE METROPOLE DE LYON	3 200,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DE ROLLER SPORTS DU RHONE METROPOLE DE LYON	4 550,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DE TRIATHLON RHONE-LYON METROPOLE	2 200,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DE VOL A VOILE RHONE METROPOLE DE LYON	1 500,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DU RHONE DE LUTTE	3 800,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DU RHONE METROPOLE DE LYON DE TENNIS	10 500,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DU RHONE METROPOLE DE LYON DE TENNIS DE TABLE	4 500,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DU SPORT ADAPTE DU RHONE METROPOLE DE LYON	12 200,00	
COMITE DEPARTEMENTAL HALTEROPHILIE MUSCULATION FORCE ATHLETIQUE	1 200,00	
COMITE DEPARTEMENTAL MOTOCYCLISTE DU RHONE ET LYON METROPOLE	1 000,00	
COMITE DEPARTEMENTAL OLYMPIQUE ET SPORTIF RHONE METROPOLE DE LYON	25 000,00	
COMITE DEPARTEMENTAL RHONE ET METROPOLE DE KICK BOXING MUAYTHAI	1 500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COMITE DEPARTEMENTAL RHONE ET METROPOLE DE LYON DE RUGBY A XIII	8 200,00	
COMITE DEPARTEMENTAL RHONE METROPOLE DE LYON DE GYMNASTIQUE	2 700,00	
COMITE DEPARTEMENTAL RHONE METROPOLE DE LYON DE VOLLEY BALL	10 623,99	
COMITE DEPT JEUNESSE PLEIN AIR RHONE	14 000,00	
COMITE DU RHONE ET METROPOLE DE LYON DE BASKET BALL	41 020,42	
COMITE DU RHONE HANDISPORT METROPOLE DE LYON	13 000,00	
COMITE DU RHONE METROPOLE DE LYON DE CYCLISME FFC	1 000,00	
COMITE DU RHONE METROPOLE DE LYON HAND BALL	10 223,00	
COMITE DU RHONE METROPOLE LYON JUDO	9 000,00	
COMITE DU SECOURS POPULAIRE DE ST PRIEST	2 000,00	
COMITE LOCAL POUR LE LOGEMENT AUTONOME DES JEUNES DE LYON	237 970,00	
COMITE POUR NOS GOSSES	1 000,00	
COMITE PROTESTANT DE LA DUCHERE	2 000,00	
COMITE REGIONAL DU SPORT EN MILIEU RURAL RHÔNE ALPES	11 500,00	
COMITE REGIONAL UFOLEP RHONE ALPES	23 150,00	
COMITE SECOURS POPULAIRE FRANCAIS DE RILLEUX	2 000,00	
COMITE SOCIAL DU PERSONNEL DE LA METROPOLE LYONNAISE DE SES COLLECTIVI	4 612 460,85	
COMITE TERRITORIAL DU RHONE ET METROPOLE LYON DE LA MONTAGNE ESCALADE	20 940,00	
COMITE UGSEL RHONE METROPOLE DE LYON	5 900,00	
COMITE UNION SPORTIVE ENSEIGNEMENT 1ER DEGRE DU RHONE & MET LYON	11 000,00	
COMITÉ DE SPELEOLOGIE DU DÉPARTEMENT DU RHÔNE ET METROPOLE DE LYON	1 310,00	
COMITÉ DÉPARTEMENTAL DE PRÉVENTION EN KINÉSITHÉRAPIE DU RHONE	10 950,00	
COMME LES AUTRES	6 200,00	
COMPAGNIE BRUNO BOEGLIN	4 000,00	
COMPAGNIE DE DANSE HALLET EGHAYAN	2 000,00	
COMPAGNIE DU SUBTERFUGE	7 200,00	
COMPAGNIE KADIA FARAUX	7 000,00	
COMPAGNIE L'ARCHIPEL	2 550,00	
COMPAGNIE L'INSTITOUT	7 000,00	
COMPAGNIE ON OFF	4 000,00	
COMPAGNIE TESTUDINES	3 000,00	
COMPAGNONS BATISSEURS RHONE ALPES	14 195,10	
COMPANIO	3 700,00	
COMPETENCES EN TEMPS PARTAGE	39 000,00	
CONCILIA'BULLES	1 500,00	
CONCOURS INTERNAT MUSIQUE CHAMBRE LYON	10 000,00	
CONDUITE&ACCOMPAGNEMENT DE PROJETS&ACTIONS CONCRETES P/DES INITIATIVES	3 000,00	
CONFEDERATION MUSICALE DE FRANCE RHONE-ALPES	24 860,00	
CONFEDERATION NAT LOGEM FEDERATION RHO	18 000,00	
CONFEDERATION SYNDICALE DES FAMILLES DE LA METROPOLE DE LYON ET RHONE	17 462,00	
CONFRERIE DE LA NOBLE ROSETTE DU FIN SAUCISSON ET DU BON JESUS	2 000,00	
CONSCIENCE ET IMPACT ECOLOGIQUE	8 820,00	
CONSERVATOIRE DE LIMONEST	2 000,00	
CONSERVATOIRE RHONE ALPES ESPACES NATURELS	56 861,15	
CONSISTOIRE ISRAELITE DE VILLEURBANNE	3 000,00	
CONVENTION GYMNIQUE DE LYON	10 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CONVERGENCE FRANCE	18 550,00	
COOPAWATT ASSOCIATION	35 401,20	
COORDINATION DES STRUCTURES D'APPUI A LA VIE	12 500,00	
CORBAS GR	2 000,00	
COUP DE POUCE RELAIS	2 000,00	
COUP DE SOLEIL EN RHONE ALPES	1 500,00	
CPME RHONE	60 000,00	
CRA P	4 000,00	
CRECHE ST BERNARD	6 100,00	
CRIS (CENTRE REGIONAL D'INFORMATION POUR L'AGIR SOLIDAIRE)	137 983,00	
CRIJ RHONE ALPES	30 000,00	
CRO LYON BOULES	10 000,00	
CROIX ROUGE FRANCAISE	124 000,00	
CSF SECTION CHAMPVERT	2 820,00	
CTE D AVIRON RHONE METROPOLE DE LYON	2 600,00	
CTE DE RUGBY RHONE METROPOLE DE LYON	20 540,00	
CTE DEP ATHLETISME RHONE METROP LYON	13 300,00	
CTE DEP UFOLEP RHONE METROPOLE LYON	2 700,00	
CTE RHONE ET METROPOLE DE LYON ECHECS	1 000,00	
CTE RHONE METROPOLE LYON BOXE ANGLAISE	21 800,00	
CTE SECOURS POPULAIRE FR LYON 4EME	2 000,00	
CTRE CULT SPORTIF PATRON LAIQUE V P BERT	10 000,00	
CTRE DE LA FAMILLE ET DE LA MEDIATION	2 500,00	
CTRE RESSOURCES BOTANIQUE APPLIQUEE	218 303,53	
CTRE SOCIAL CULTUREL MAISON BASSESBAROLL	9 400,00	
CTRE TECH APPUI FORMAT CTRE EXAMEN SANTE	38 400,00	
CUISINE DU WEB	59 200,00	
CYPRIAN SERVICES AIDES A DOMICILE	30 391,03	
DA TI SENI	1 000,00	
DANS LES YEUX DES FEMMES ET DES HOMMES DE COEUR	500,00	
DANS TOUS LES SENS	10 695,50	
DECINES MEYZIEU ATHLETISME	9 000,00	
DECINES RUGBY LEAGUE	5 300,00	
DECLIC CNV & EDUCATION	5 000,00	
DEMAIN ENSEMBLE	3 250,00	
DES AMIS DE NOTRE DAME DE BON SECOURS	7 723,12	
DES CENTRES SOCIAUX FIDESIENS	1 500,00	
DIALOGUE ET ORIENTATION SCOLAIRE	9 800,00	
DIALOGUES EN PHOTOGRAPHIE	2 000,00	
DIGITAL LEAGUE	102 400,00	
DISTRICT LYON RHONE FOOTBALL	25 000,00	
DOCTEUR CLOWN	2 700,00	
DOJO ANSHIN ARTS MARTIAUX JUDO JUJITSU TAISO (DAAM)	3 500,00	
DOJO OLYMPIC	4 500,00	
DRAM'AEDE	1 500,00	
DROITS POUR TOUS	2 350,00	
DROLE D EQUIPAGE	13 487,00	
E GRAINE LYON	5 150,00	
EBULLISCIENCE	2 000,00	
ECHANGES FRANCOPHONES	1 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ECHANGES RHONE ALPES PALESTINE	5 000,00	
ECHACS CLUB DE CORBAS	3 000,00	
ECO COUTURE	2 000,00	
ECOLE DE LA DEUXIEME CHANCE RHONE LYON METROPOLE	100 000,00	
ECOLE DE MUSIQUE	15 751,00	
ECOLE DE MUSIQUE DE CHARLY	9 542,00	
ECOLE DE MUSIQUE DE CRAPONNE	14 166,49	
ECOLE DE MUSIQUE DE FRANCHEVILLE	22 336,50	
ECOLE DE MUSIQUE DE L OUEST LYONNAIS	19 804,00	
ECOLE DE MUSIQUE DE TASSIN LA DEMI-LUNE	39 737,00	
ECOLE DE MUSIQUE DES MONTS D OR COLLONGES	10 011,37	
ECOLE DE MUSIQUE ET HARMONIE DECINOISE	28 053,00	
ECOLE DE MUSIQUE GUY CANDELORO	3 500,00	
ECOLE DE MUSIQUE HARMONIE LA GLANEUSE	24 788,16	
ECOLE DE MUSIQUE LA TOUR DE SALVAGNY	21 980,00	
ECOLE DU LANGAGE MUSICAL	596,00	
ECOLE GALLIENI REEDUCATION	19 802,16	
ECOLE LYONNAISE DES CUIVRES	4 500,00	
ECOLE MUSIQUE DE VERNAISON	11 639,00	
ECOLE MUSIQUE ST RAMBERT	10 509,00	
ECOLE WILLEMS RYMEA ECOLE MUSIQUE LYON 6	3 700,00	
ECOUTER ET PREVENIR	12 000,00	
ECRANS MIXTES	6 000,00	
EDAPE	1 609 700,40	
EHPAD LA ROCHETTE	7 088,12	
EISENIA	22 710,00	
EMMAUS CONNECT FONDATEUR ABBE PIERRE	13 000,00	
EN ACTE S	2 000,00	
ENERGIE JEUNES	4 000,00	
ENFANCE ET FAMILLES D ADOPTION	2 300,00	
ENSEMBLE MUSICAL DE QUINCIEUX	12 929,00	
ENSEMBLE MUSICAL LYON 7EME	7 701,25	
ENSEMBLE ORCHESTRAL LYON 9 EME	2 925,00	
ENTENTE MUNICIPALE SPORTIVE BRON RUGBY	5 500,00	
ENTENTE SPORTIVE DE SATHONAY CAMP	2 500,00	
ENTENTE SUD LYONNAIS ESL	6 500,00	
ENTOUR'AGE SOLIDAIRE	34 000,00	
ENTOURAGE	10 000,00	
ENTRAIDE MAJOLANE	41 000,00	
ENTRAIDE PIERRE VALDO	12 500,00	
ENTRAIDE PROTESTANTE DE LYON	24 173,00	
ENTRE2TOITS	69 673,16	
ENTREPRENDRE POUR APPRENDRE AUVERGNE RHONE ALPES	14 400,00	
ENTREPRENEURS DU MONDE	8 500,00	
ENVIE LOIRE	109 430,00	
ENVIE RHONE	67 782,72	
EPI CENTRE EPICERIE SOLIDAIRE ET SOCIALE	2 000,00	
ERIS	5 000,00	
ESPACE CARCO PEPINIÈRE D ENTREPRISES	80 000,00	
ESPACE CREATEUR DE SOLIDARITES	83 500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ESPACE DE PRET PROMOTION DU JOUET	4 950,00	
ESPACE JEUNES 6 EME	3 500,00	
ESPACE NUMERIQUE ENTREPRISES	284 000,00	
ESPACE PANDORA	6 250,00	
ESPACE SENIORS DUCHERE ESD	10 950,00	
ESPACES AERO LYON CORBAS	2 000,00	
ESPOIR	500,00	
ESTIME	218 810,40	
ETHIC DOM EST ET SUD EST LYON	18 882,26	
ETUDIANTS ET DEVELOPPEMENT	1 500,00	
EURADIO	3 000,00	
EUREQUA	86 146,23	
EUROPEAN DEFENSE ECONOMIC NETWORKS	50 000,00	
EVEIL DE LYON	5 500,00	
EXPERIMENTATION TERRITORIALE CONTRE LE CHOMAGE DE LONGUE DUREE	135 129,46	
F S G T	3 000,00	
FACE GRAND LYON	20 000,00	
FASO FEU	3 000,00	
FASO MONDE	2 000,00	
FC LYON BASKET FEMININ	80 000,00	
FC LYON FOOTBALL	6 000,00	
FC2E FORMATION	196 515,21	
FED DEPART ASS PECHE PISCICULT	5 950,00	
FED NAT ACCIDENT TRAVAIL HANDICAP	1 000,00	
FED NAT COMBATTANTS VOLONTAIRES RHONE	380,00	
FEDERATION DEPART DES CUMA	936,00	
FEDERATION DEPARTEMENTALE DES ASSOCIATIONS ADMR DU RHONE	68 924,56	
FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DU RHONE	18 427,18	
FEDERATION DES APAJH	26 961,39	
FEDERATION DES CENTRES SOCIAUX DU RHONE	70 800,00	
FEDERATION DES OEUVRES LAIQUES DU RHONE	5 000,00	
FEDERATION FRANCAISE DE KARATE ET DISCIPLINES ASSOCIEES COMITE DEPAR	2 500,00	
FEDERATION SECOURISTES FRANCAIS CROIX BLANCHE	1 000,00	
FEDERATION SPORTIVE ET CULTURELLE DE FRANCE COMITE RHONE METROPOLE DE	4 500,00	
FEMMES REDUCTION RISQUES SEXUALITE (FRISS)	8 000,00	
FEMMES SOLIDAIRES	1 200,00	
FESTIVAL DU FILM COURT FRANCOPHONE DE VAULX EN VELIN	12 000,00	
FETE LE MUR RHONE ALPES	5 000,00	
FIBOIS 69	9 900,00	
FIDESIENNE VOLLEY BALL	1 200,00	
FIGHT FITNESS KARATE MIONS	1 600,00	
FILACTIONS	7 000,00	
FNARS RHONE ALPES	10 000,00	
FONDATION ACTION ET RECHERCHE HANDICAP ET SANTE	40 000,00	
FONDATION ACTION ET RECHERCHE HANDICAP ET SANTE MENTALE	168 875,00	
FONDATION ARALIS	82 182,45	
FONDATION D AUTEUIL CFC RHONE ALPES AMEJ	36 000,00	
FONDATION DE L ARMEE DU SALUT	319 036,11	
FONDATION DE LA CITE RAMBAUD	27 566,33	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
FONDATION DISPENSAIRE GENERAL DE LYON	375 455,00	
FONDATION DU PRADO	15 000,00	
FONDATION ENTREPRENEURS DE LA CITE	18 800,00	
FONDATION ENTREPRISE REUSSITE SCOLAIRE	5 000,00	
FONDATION LEA ET NAPOLEON BULLUKIAN	19 933,60	
FONDATION POUR L'UNIVERSITE DE LYON	700 374,40	
FONDATION RICHARD	19 545,00	
FONDS ARMENIEN DE FRANCE	30 000,00	
FOOT BALL CLUB DE LYON ASS TENNIS	3 000,00	
FOOT CLUB LYON HENRI COCHET HOCKEY CLUB	14 000,00	
FOOTBALL CLUB CORBAS	3 000,00	
FOOTBALL CLUB CROIX ROUSSIEN	7 600,00	
FOOTBALL CLUB DU FRANC LYONNAIS	3 000,00	
FOOTBALL CLUB LIMONEST ST DIDIER	10 000,00	
FOOTBALL CLUB RIVE DROITE	2 500,00	
FOOTBALL CLUB ST CYR COLLONGES MONT D OR	1 500,00	
FORUM REFUGIES COSI	211 740,00	
FOYER NOTRE DAME DES SANS ABRI	1 564 456,00	
FOYER RESID RHODANIEN AVEUGLES	12 080,48	
FOYERS DE L HOSPITALITE D ASSISE	22 820,00	
FRANCE ALZHEIMER RHONE	52 500,00	
FRANCE BENEVOLAT LYON RHONE	2 500,00	
FRANCE HORIZON	9 000,00	
FRANCE HORIZON CHRS FEYZIN	20 100,00	
FRANCE HUMANITAIRE	7 000,00	
FRANCE NATURE ENVIRONNEMENT RHONE ET METROPOLE DE LYON	85 851,00	
FRATERNELLE D OULLINS	3 000,00	
FREQUENCE ECOLES	108 000,00	
FUDOSHIN	1 000,00	
FUTSAL ASSOCIATION VILLEURBANNE	500,00	
FÉDÉRATION FRANÇAISE CARROSSERIE	9 400,00	
GALACTEE ACCOMPAGNEMENT ALLAITEMENT MATERNEL	800,00	
GEST.FIC.COMMUN DEMANDE LOC.SOC.DU RHONE	195 970,00	
GESTION CENTRE SOCIAL CROIX ROUSSE	40 540,00	
GESTION CENTRE SOCIAL DE RILLIEUX	60 815,00	
GESTION CENTRE SOCIAL DES BUERS	143 530,00	
GESTION DEVELOPPEMENT SERVICES	5 500,00	
GESTION MAISON MUNICIPALE ENFANCE ST RAMBERT	1 628,00	
GOAL FUTSAL CLUB	2 500,00	
GONES BASKET FAUTEUIL ACADEMY	1 500,00	
GONES FORCE 6	1 000,00	
GPT DEFENSE SANITAIRE DU BETAIL DU RHONE	27 776,00	
GPT EPICERIES SOLIDAIRES RHONE ALPES	24 200,00	
GRAINE DE VIE	9 350,00	
GRAME	25 959,65	
GRAND BUREAU	6 200,00	
GRIGNY BASKET CLUB	2 500,00	
GRIGNY EVOLUTION GYM	2 000,00	
GROUP INTERIM INSERT REGION OUEST LYON	24 000,00	
GROUPE D ENTRAIDE MUTUEL ENVOL ET COMPAGNIE	1 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
GROUPE RECHERCHE ECHANGES TECHNOLOGIQUES	50 000,00	
GROUPE RECHERCHE EMPLOI PROBATIONNAIRES	75 695,00	
GRPT ASSOC ET ELUS ETUDIANTS DE LYON INDEPENDANTS ET SOLIDAIRES	25 000,00	
GRPT NATIONAL DES COMBATTANTS D'INDOCHINE	380,00	
GRRRND ZERO	11 000,00	
GYM BOXING SAINT FONS	2 000,00	
GYM LYON METROPOLE	13 000,00	
GYMDANS FRANCHEVILLE	3 500,00	
H F	3 000,00	
HABANA CLUB	1 000,00	
HABICOOP - FEDERATION FRANCAISE DES COOPERATIVES D'HABITANTS	8 400,00	
HALTERO CLUB LYONNAIS	2 000,00	
HANDI LYON RHONE	117 500,00	
HANDICA REUSSIR	3 500,00	
HANDICAP INTERNATIONAL FRANCE	51 500,00	
HANDILIB LYON	21 950,00	
HARMONIE DE ST CYR AU MONT D OR	10 354,40	
HARMONIE ECOLE MUSIQUE L ALOUETTE	21 520,00	
HARMONIE MONTCHAT MONPLAISIR	2 000,00	
HATCAP PRODUCTIONS	1 500,00	
HAUT PARLEUR	13 950,00	
HENDI ASSOCIATION (HABITAT EMPLOI NATURE DEVELOP INITIATIVES)	14 000,00	
HESPUL	26 320,00	
HETEROCLITE	1 315,00	
HOPITAL DE FOURVIERE	162 631,47	
HORIZON PARRAINAGE	45 300,00	
HUITIEME DIMENSION	49 800,00	
HUMAN BEE ING (HBI)	500,00	
HUMANIS-AFRIQUE	3 000,00	
I BUYCOTT	10 000,00	
I CARE CLUSTER	24 000,00	
I4CE INSTITUTE FOR CLIMATE ECONOMICQS	10 000,00	
ILIMITROF CPG	5 000,00	
IMAGINEO	9 000,00	
IMMACGESTION	3 907,50	
IMMAL LYON 1E	4 100,00	
INITIATIVES POUR LE DEVELOPPEMENT D EMPLOIS ET D ORIENTATIONS	318 114,49	
INNOVATION ET DEVELOPPEMENT	343 829,83	
INSERTION TRAVAIL EMPLOIS MULTISERVICE	25 704,00	
INST BIOFORCE DEVELOPP RHONE ALPES	207 400,00	
INSTITUT CULTUREL DU JUDAISME	112 500,00	
INSTITUT DES RISQUES MAJEURS IRMA	31 028,40	
INSTITUT FORMATION RHONE ALPES	1 227 179,43	
INSTITUT LUMIERE POUR LE CINEMA ET L AUDIO VISUEL	1 414 123,00	
INSTITUT PAUL BOCUSE	500 000,00	
INSTITUT TELEMAQUE	20 000,00	
INTERCOM AIDE A DOMICILE	34 040,02	
ISARA	25 000,00	
ITINOVA	70 349,85	
JALMALV RHONE	1 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
JANUS FRANCE	5 500,00	
JARDIN D AVENIR	3 264,00	
JAZZ A COURS ET A JARDINS	1 000,00	
JEANNE D ARC ALOUETTES DE CALUIRE JAAC	2 000,00	
JEUNES ACTIFS POUR LA MÉMOIRE ASSOCIATION INTERNATIONALE DU SOUVENIR	560,00	
JOB IN REAL LIFE	2 000,00	
JOURNEE DE LA RESISTANCE	500,00	
JUDO CLUB DE L EST LYONNAIS	2 500,00	
JUDO CLUB DE PIERRE BENITE	6 250,00	
JUDO CLUB GERLAND	2 500,00	
JUDO MIONS METROPOLE	2 000,00	
JUDO OUEST GRAND LYON	6 195,41	
JUMEAUX ET PLUS L ASSOCIATION DU RHONE	800,00	
JUSTE UN GESTE	2 000,00	
KA FETE O MOMES	15 950,00	
KIOSQUE L ARCHE CENTRE SOCIAUX ECULLY	43 120,00	
L ATELIER DU CHAT PERCHE	22 849,00	
L ATELIER SOUDE	15 330,00	
L AVIRON DE LYON	10 000,00	
L ENTRAIDE CHAMPENOISE	500,00	
L ENTREPRISE ECOLE	17 290,00	
L EPICERIE SOLIDAIRE DE LA GUILL	7 500,00	
L EVEIL AUX METIERS DE LYON METRPOLE	1 000,00	
L HIRONDELLE CENTRE DE SOINS POUR ANIMAUX SAUVAGES	22 000,00	
L HOMME QUI MARCHE	8 000,00	
L INCUBATEUR LES PREMIERES AUVERGNE RHONE ALPES	14 800,00	
L INEFABLE THEATRE	1 880,00	
L OLIVIER DES SAGES	33 450,00	
L USINE EPHEMERE	1 000,00	
LA BERGERIE URBAINE	1 500,00	
LA CAUSE DES PARENTS	1 200,00	
LA CECILIENNE ECOLE DE MUSIQUE	17 083,00	
LA CINE FABRIQUE ECOLE NATIONALE DE CINEMA MULTIMEDIA EN RHONE ALPES	50 000,00	
LA CLOCHE	5 000,00	
LA CRAVATE SOLIDAIRE LYON	14 400,00	
LA DEGAINE ESCALADE ET MONTAGNE ASMC	3 000,00	
LA FERME DE LA CROIX ROUSSE	25 000,00	
LA FRANCAISE	1 500,00	
LA GAULOISE DE VAISE	1 000,00	
LA GOURGUILLONNAISE	272 853,00	
LA GRENADE	18 950,00	
LA JEUNE FRANCE VILLEURBANNE GYMNASTIQUE	3 000,00	
LA LEGUMERIE	18 910,00	
LA MAISON UPCYCLING	4 830,00	
LA MYNE	3 000,00	
LA P'TITE RUSTINE	3 000,00	
LA PAROLE DE	1 000,00	
LA PASSERELLE D EAU DE ROBEC	14 500,00	
LA PETITE MAISON	1 000,00	
LA RENAISSANCE DU VIEUX LYON	2 500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
LA RUCHE INDUSTRIELLE	172 400,00	
LA TETE HAUTE - JE SOUTIENS MARIN	2 000,00	
LA TRAVERSANTE	8 100,00	
LABEL EQUIPE COMPAGNIE DIVA...GATIONS	8 000,00	
LABO CITES	61 000,00	
LABORATOIRE OUVERT VILLEURBANNAIS	500,00	
LAMEZZ	2 400,00	
LE 101	10 500,00	
LE BOOSTER DE SAINT JEAN	36 000,00	
LE CAFE ENCHANTE	500,00	
LE CARTABLE FANTASTIQUE	2 500,00	
LE CEDRE BLEU - EPICERIE SOCIALE ET SOLIDAIRE	2 000,00	
LE CENT SEPT	84 545,60	
LE CLUB DES CAILLOUTAINS	2 000,00	
LE LIEN THEATRE	8 000,00	
LE MAQUIS	1 000,00	
LE MASQUE DE FER	6 000,00	
LE MONTET	5 050,17	
LE MOUVEMENT ASSOCIATIF AUVERGNE RHONE ALPES	5 000,00	
LE PETIT NEMO	5 300,00	
LE POLARIS DE CORBAS CENTRE CULTUREL	44 180,00	
LE RELAIS OZANAM	3 000,00	
LE RESEAU RHONE AIN SAONE UNION TERRITORIALE DES MJC MPT	5 000,00	
LE SECOND EVEIL	16 161,11	
LE VALDOCCO	19 436,00	
LEGUM AU LOGIS	19 800,00	
LEO LAGRANGE CENTRE EST	410 662,00	
LES ALLUMES DE LA LANterne	6 200,00	
LES AMIS DE LA RUE	46 500,00	
LES AMIS DE TOUS	3 000,00	
LES AMIS DU MUSEE D HISTOIRE DE LYON ET DE SA REGION	2 000,00	
LES AMIS DU QUATUOR DEBUSSY	145,62	
LES ARTPEENTEURS	2 450,00	
LES ATELIERS DE L'AUDACE	3 000,00	
LES ATELIERS DU PRESENT	74 700,00	
LES CANUTS DES CANITS	3 000,00	
LES CLES DE LA LUNE	6 000,00	
LES FOYERS MATTER	32 000,00	
LES INATTENDUS	5 600,00	
LES JARDINS DE LUCIE	65 480,00	
LES MARGOUILLATS DE OUAGA	5 000,00	
LES MOUSQUETAIRES DE CORBAS	2 000,00	
LES NOUVEAUX CARACTERES	4 000,00	
LES PENICHES DU VAL DE RHONE	52 000,00	
LES PETITES CANTINES LYON	37 500,00	
LES PETITS CHANTEURS DE LYON	26 000,00	
LES PETITS FRERES DES PAUVRES	154 750,00	
LES POTAGERS DU GARON	55 456,58	
LES RACINES DE DEMAIN	1 000,00	
LES VOISINS SOLIDAIRES	2 500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
LETHE MUSICALE ECOLE DE MUSIQUE	28 956,00	
LICRA LIGUE CONTRE LE RACISME ET L ANTISEMITISME	20 500,00	
LIGUE NATIONALE DES CLUBS MOTOCYCLISTE DE LA POLICE NATIONALE	32 000,00	
LIRE ET FAIRE LIRE DANS LE RHONE	2 000,00	
LOCAL A LOUER CIE D ARCHITECTURES	8 000,00	
LPO AUVERGNE RHONE ALPES	76 571,23	
LPO RHONE	191,78	
LYCEE PRIVE CHARLES DE FOUCAULD	69 760,00	
LYF	2 000,00	
LYON 5 HANDBALL	2 500,00	
LYON 64 ECHECS	1 500,00	
LYON 7 RIVE GAUCHE	23 000,00	
LYON ATHLETISME	6 500,00	
LYON BANDE DESSINEE ORGANISATION	20 000,00	
LYON BOBO DIOULASSO	10 000,00	
LYON BOXE	6 000,00	
LYON CROIX ROUSSE FOOTBALL	2 500,00	
LYON ESCALADE SPORTIVE	2 000,00	
LYON GLACE PATINAGE	4 770,12	
LYON GR	2 000,00	
LYON HOCKEY CLUB	9 000,00	
LYON INTERNATIONAL	2 000,00	
LYON MONTCHAT GR	2 000,00	
LYON NATATION METROPOLE	10 000,00	
LYON OLYMPIQUE ECHECS	3 500,00	
LYON OLYMPIQUE UNIVERSITAIRE LOU RUGBY	15 000,00	
LYON PESD	3 000,00	
LYON PLONGEON CLUB	5 000,00	
LYON ROLLER METROPOLE	5 000,00	
LYON SPORT METROPOLE	284 753,65	
LYON SPRINT EVOLUTION	3 500,00	
LYON URBAN DATA	40 050,00	
LYON VILLEURBANNE RHONE XIII LVR 13	12 500,00	
LYONNAISE INSERTION ECONOMIQUE ET SOCIAL	571 661,26	
M J C DE NEUVILLE SUR SAONE	4 000,00	
MA FAMILLE COMME UNIQUE	1 000,00	
MAIN TENDUE 69	1 000,00	
MAINTENIR	125 972,66	
MAISON DE L ENVIRONNEMENT	367 296,00	
MAISON DE L EUROPE ET DES EUROPEENS LYON RHONE ALPES	19 600,00	
MAISON DE L INITIATIVE DE L ENGAGEMENT DU TROC ET DE L ECHANGE	6 200,00	
MAISON DE L OUTRE MER LYON AUVERGNE RHONE ALPES	3 000,00	
MAISON DE L'ENFANCE DE LA DUCHERE	4 000,00	
MAISON DE L'INITIATIVE DE L'ENGAGEMENT DU TROC ET DE L'ECHANGE	15 000,00	
MAISON DE LA TOUR A C L	9 800,00	
MAISON DE RETRAITE LE MANOIR	8 003,27	
MAISON DES AVEUGLES	31 500,00	
MAISON DES FAMILLES DE LYON	4 000,00	
MAISON DES FAMILLES DE VAULX EN VELIN	23 800,00	
MAISON DES JEUNES & CULTURE O TOTEM	12 700,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
MAISON DES JEUNES ET DE LA CULTURE	76 315,74	
MAISON DES JEUNES ET DE LA CULTURE DE BRON	46 158,00	
MAISON DES JEUNES ET DE LA CULTURE DE PIERRE BENITE	6 290,00	
MAISON DES JEUNES ET DE LA CULTURE PRESQU ILE CONFLUENCE	39 390,00	
MAISON DES SOLIDARITES LOCALES ET INTERNATIONALES	24 500,00	
MAISON DU CITOYEN DE VILLEURBANNE	5 880,00	
MAISON JEUNES CULTURE MENIVAL	52 768,00	
MAISON POUR TOUS	24 000,00	
MAISON SOCIALE CYPRIAN LES BROSSES	105 087,44	
MAMY BLUES CLUB	2 500,00	
MAXI AIDE GRAND LYON	123 278,77	
MDR DES FRERES	16 740,00	
MDR LES GENTIANES	14 961,08	
MDR THERESE COUDERC	600,47	
MEDECINS DU MONDE	8 000,00	
MEDEF LYON RHONE	20 000,00	
MEDIALYS	492 305,80	
MELODIE CHAMPAGNE ECOLE DE MUSIQUE	9 533,00	
MEME PAS EN REVE	1 350,00	
MENIVAL FOOTBALL CLUB	3 000,00	
METROPOLE AIDANTE	143 900,00	
MIDOSI	19 590,00	
MINEKA MATERIAUX DE CONSTRUCTION A REUTILISER	7 969,80	
MIONS GYMNASTIQUE RYTHMIQUE	2 000,00	
MISOLA AUVERGNE RHONE ALPES	4 000,00	
MISSION LOCALE BRON DECINES MEYZIEU	77 000,00	
MISSION LOCALE DES JEUNES	30 600,00	
MISSION LOCALE RHONE SUD EST	120 031,89	
MISSION REGIONALE INFORM EXCLUSION RHONE ALPES	18 800,00	
MJC DU VIEUX LYON	25 168,00	
MJC FONTAINES ST MARTIN	14 236,00	
MJC JEAN MACE	4 800,00	
MJC LAENNEC MERMOZ	19 300,00	
MJC MONTCHAT	3 500,00	
MJC STE FOY LES LYON	38 728,00	
MODE D EMPLOI RHONE	45 000,00	
MODERNISER SANS EXCLURE RHONE ALPES	6 000,00	
MONNAIE LOCALE CITOYENNE LA GONETTE	18 000,00	
MONTS D OR TENNIS DE TABLE	1 000,00	
MOUSTE CLIP MONTAGNE ESCALADE	3 000,00	
MOUV POUR SOLIDARITE INTERNATIONALE	3 000,00	
MOUVEMENT DE PALIER	10 920,00	
MOUVEMENT DES ENTREPRENEURS SOCIAUX	8 400,00	
MOUVEMENT DU NID	4 700,00	
MOUVEMENT FRANCAIS PLANING FAMILIAL	57 500,00	
MOUVEMENT POUR UNE ALTERNATIVE NON VIOLENTE	5 000,00	
MOUVEMENT UNION ACTION DEPORTES ET INTERNES RESIS	1 000,00	
MS DOM	33 782,00	
MSD ATELIERS ET CHANTIERS D INSERTION	110 023,56	
MUSCARI	4 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
MUSEE URBAIN TONY GARNIER	176,07	
MUSIC 85 ECOLE DE MUSIQUE	20 165,02	
MUSIC PRODUCTION ARTISTIC INTERNATIONAL	1 500,00	
MUSICALE D IRIGNY	57 150,00	
MUSICALE DE DARDILLY AMD	69 195,00	
MUSICALE DE ST PRIEST	5 716,00	
MUSICALE MONTANAY	8 208,70	
MUSICALE SUR DEUX NOTES	8 852,15	
MUSIGONES	1 200,00	
MUSIQUE ET CULTURE	6 257,00	
MUSIQUE O PARC	25 024,00	
O LES MAINS	1 000,00	
O TOURS DE NOUS	500,00	
OBJECTIF POUR L EMPLOI DES CADRES EN RHONE ALPES	60 230,00	
OBJECTIFS GSE	1 000,00	
OBSERVATION RECHERCHES ET FORMATION POUR UNE ECOLOGIE DE L ESPRIT A	8 000,00	
OEUVRE SAINT LEONARD	153 000,00	
OFELIA	119 728,77	
OFF TOURISME BUREAU CONGRES GRAND LYON	5 264 846,00	
OFFICE NATIONAL LOGEMENT ETUDIANTS	929,88	
OFFICE RHODANIEN LOGEMENTS SOCIAUX	64 933,00	
OFFICE VILLEURBANAIS PERSONNES AGEES	137 647,53	
OFTA SERVICE AIDE A DOMICILE	67 380,45	
OGEC ASSOCIATION COURS PIERRE TERMIER	128 660,00	
OGEC AUX LAZARISTES	5 060,00	
OGEC CHEVREUL STE CROIX	2 617,50	
OGEC DES CHARTREUX	125 900,00	
OGEC ECOLE JEANNE D ARC	1 245,00	
OGEC FROMENTE	240,00	
OGEC LA XAVIERE	112 338,99	
OGEC NOTRE DAME DE BELLECOMBE	900,00	
OGEC NOTRE DAME DE BELLEGARDE	107 082,14	
OGEC SACRE COEUR	1 117,00	
OGEC SAINT DENIS	1 020,00	
OGEC SAINT LOUIS SAINT BRUNO	155 876,60	
OGEDC DE ECOLE PRIVEE DES CHARPENNES	13 499,00	
OHM-ART	4 000,00	
OIKOS	40 920,00	
OLYMPIQUE LYONNAIS SECTION FOOT BALL	80 000,00	
OLYMPIQUE SAINT GENIS LAVAL FOOTBALL	3 500,00	
OLYMPIQUE SAINT GENIS LAVAL RUGBY	3 500,00	
ON THE GREEN ROAD	7 900,00	
OPERA DE LYON	2 922 391,00	
OPPELIA	26 849,70	
ORCHESTRE D HARMONIE ENFANTS ST PRIEST	1 474,45	
ORGANISME DE FONCIER SOLIDAIRE DE LA METROPOLE DE LYON	4 350 000,00	
ORSAC	153 840,00	
OSONS ICI ET MAINTENANT (OIM)	19 104,54	
OSTARA	1 000,00	
OUEST LYONNAIS BASKET	6 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
OULLINS CENTRE VILLE	20 000,00	
OULLINS ENTR AIDE SERVICE A DOMICILE	34 232,00	
OULLINS STE FOY BASKET	5 500,00	
OVE	20 438,00	
OYENGA SIMY FLO	10 500,00	
PANIER DE L ESPOIR	3 000,00	
PAPAVL	78 849,70	
PAPYRUS PRODUCTION	1 000,00	
PARADOXE ATELIER MUSICAL DU CHAPOLY	18 577,00	
PARAGRELE 69	24 000,00	
PASSERELLES BUISSONNIERES	14 000,00	
PATRONAGE SCOLAIRE LAIQUE	1 000,00	
PATRONAGE SCOLAIRE LAIQUE DE MONTCHAT	6 500,00	
PEGASE	37 839,54	
PENICHE ACCUEIL	22 000,00	
PEUT ETRE CIE REFLACTIONS ARTISTIQUES	9 600,00	
PIGNON SUR RUE	134 830,00	
PIMMS LYON METROPOLE	45 000,00	
PLAN D ACTIONS SUR SITE	24 156,78	
PLANETE SCIENCES AUVERGNE RHONE ALPES	1 880,00	
POINT DE VUE SUR LA VILLE	1 500,00	
POLE AVENIR EMPLOI	44 600,00	
POLE NEUF MJC CENTRE SOCIAL	17 300,00	
POLYDOM AIDE	21 111,83	
POLYDOM SOINS	54 301,37	
PONTEM ASSOCIATION	1 000,00	
POPINNS	5 103,40	
PORTAGE DE REPAS A DOMICILE	2 000,00	
POSSIBLE	3 000,00	
POTAKIN	500,00	
POUR L UNIVERSITE POPULAIRE DE LYON	9 000,00	
POUR LA FORET VIERGE	50 000,00	
POUR LA GESTION DU CENTRE SOCIAL BONNEFOI	3 000,00	
POUR LA PROMOTION ET L INSERTION DES DEFICIENTS VISUE	1 300,00	
POUR LE MAINTIEN ET L AIDE A DOMICILE RHONE SUD	13 493,43	
PRADO RHONE ALPES	85 457,00	
PREMIER ROLE	500,00	
PUPILLES ENSEIGNEMENT PUB RHONE	65 413,00	
QIMEL	1 500,00	
QUARTIER VITALITE CONDITION DES SOIES	11 000,00	
RACINES COMMUNES	8 100,00	
RACING CLUB BRON DECINES NATATION	8 000,00	
RALLYE MATHEMATIQUE DE L ACADEMIE DE LYON	800,00	
RASSEMBLEMENT ENERGIES POUR SAUVEGARDE D'UN ESPACE ARTISTIQUE UTOPIQUE	5 000,00	
RAYON DE SOLEIL DE L'ENFANCE ET DU LYONNAIS	56 000,00	
REBOOTEILLE	6 162,00	
RECUP ET GAMELLES	8 820,00	
REED	329 966,02	
REGARD SUD	4 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
REGIE DE QUARTIER ARMSTRONG	66 276,00	
REGIE NOUVELLE HH	22 622,17	
REGIONALE CHORISTES ET INSTRUMENT DU SECOND DEGRE	1 500,00	
REP REGION LYONNAISE	2 350,00	
REPORTERS SOLIDAIRES	3 000,00	
RESEAU AMAP AUVERGNE RHONE ALPES	69 609,27	
RESEAU COOPER DECENTRALISEE PALESTINES	15 000,00	
RESEAU DES TERRITOIRES INNOVANTS	5 300,00	
RESEAU EDUCATION SANS FRONTIERES	1 000,00	
RESEAU ENTREPRENDRE RHONE	52 000,00	
RESEAU INTERMED	94 400,00	
RESEAU LUCIOLES	3 600,00	
RESEAU MARGUERITE CULTIVONS ENSEMBLE UN MONDE PLUS JUSTE	21 000,00	
RESEAU NATIONAL SURVEILLANCE AEROBIOLOGI	12 348,00	
RESEAU SANTE	950,00	
RESSORT	32 500,00	
RESTAURANTS DU COEUR	103 336,00	
REVIVRE RHONE ALPES	1 000,00	
REZO 1901	23 000,00	
REZOPOLE	128 644,60	
RHONE DEVELOPPEMENT INITIATIVE	165 082,50	
RHONE EMPLOIS NOUVEAUX	151 771,71	
RILLIEUX EVENTS	500,00	
RINK HOCKEY CLUB DE LYON	4 000,00	
ROBINS DES VILLES	34 230,00	
RONALPIA INCUBATEUR DE L'ECOLE 3A	55 200,00	
RUGBY CLUB RILLIEUX	8 800,00	
RUGBYSTIQUE DES COMMUNES DE L OUEST LYONNAIS	4 000,00	
SAFORE	40 330,00	
SAINT FONS GERLAND SAVATE	3 000,00	
SAINT PRIEST HANDBALL	3 000,00	
SAINT PRIEST LUTTE	8 000,00	
SAINT PRIEST RUGBY	5 500,00	
SAINTE FOY ECHECS	21 800,00	
SAL SAINT PRIEST NATATION	4 000,00	
SAMATH A F R D	13 758,00	
SANTE COMMUNE	2 000,00	
SANTE ET BIEN ETRE	3 200,00	
SANTE MALI RHONE ALPES	22 000,00	
SANTE-GOUT-TERROIR : LA PREUVE PAR TROIS	4 500,00	
SATE ATRE	3 000,00	
SAUVEGARDE 69	186 231,00	
SAUVETEURS DE GIVORS	23 500,00	
SAUVETEURS SECOURISTES OUEST LYONNAIS	1 000,00	
SEA SCIENCE ET ART	15 750,00	
SECOND SOUFFLE LYON	3 000,00	
SECOURS CATHOLIQUE	97 100,00	
SECOURS POPULAIRE FRANCAIS	129 800,00	
SECOURS POPULAIRE FRANCAIS COMITE DE CALUIRE	3 000,00	
SEMONS L'AVENIR	2 062,90	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
SEN NO SEN KARATE CLUB HARMONIE DU CORPS YOGA	8 176,90	
SENS & SAVOIRS	16 450,00	
SENS INTERDITS	30 600,00	
SEREZIN SOLAIZE BASKET	1 500,00	
SERVICE D AIDE A DOMICILE DE LA VILLE	15 981,13	
SERVICE DE MAINTIEN A DOMICILE	20 362,22	
SERVICE DE MAINTIEN A DOMICILE LYON PENTES PRESQU ILES	105 821,58	
SERVICE DE REMPLACEMENT RHONE	7 632,60	
SERVICES A LA PERSONNE RHONE ALPES	11 700,00	
SERVICES ET SOINS INFIRMIERS	8 750,00	
SI SI LES FEMMES EXISTENT	3 000,00	
SI TU	3 000,00	
SILK IN LYON	25 000,00	
SINGA LYON	9 000,00	
SKARAPHONE	1 000,00	
SLEA	468 819,00	
SOC DE ST VINCENT DE PAUL	1 000,00	
SOC ENSEIGNEMENT PROFESS RHONE	17 000,00	
SOC ESCRIME DE LYON	3 500,00	
SOC HYDROTECHNIQUE DE FRANCE	6 000,00	
SOC LYONN POUR L ENFANCE & L ADOLESCENCE	377 720,00	
SOC LYONNAISE D HISTOIRE DE LA POLICE	600,00	
SOCIETE EDUCATIVE SPORTIVE LAIQUE LA MULATIERE SESLM	8 026,00	
SOCIETE MUSICALE	4 830,00	
SOCIETE NAUTIQUE DE SAUVETAGE SAINT FONS	1 290,00	
SOINS ET SANTE	42 696,00	
SOLIDARITE PAYSANS RHONE ALPES	3 000,00	
SOLIHA RHONE ET GRAND LYON	269 610,00	
SOS AMITIE FRANCE	1 000,00	
SOS URGENCES MAMANS	620,00	
SOURCES D ARMENIE	1 000,00	
SPACEJUNK LYON	1 000,00	
SPORTING CLUB DE LYON	27 000,00	
SPORTIVE DE ST PRIEST	12 000,00	
SPORTIVE INTERCOMMUNALE SAONE MONT D OR ASI	10 163,08	
SPORTIVE LYON CALUIRE HAND BALL	13 000,00	
ST GENIS EMPLOI	35 096,00	
ST GENIS OULLINS STE FOY FEMININ	4 000,00	
STADE OLYMPIQUE DE GIVORS JUDO	5 000,00	
STADE OLYMPIQUE GIVORS RUGBY DEUX VALLEES	4 000,00	
SUD LYONNAIS FOOTBALL 2013	6 000,00	
SUD OUEST EMPLOI	104 331,41	
SUPERPOSITION	1 500,00	
SYLV ACCTES RHÔNE-ALPES FORETS DEMAIN	30 000,00	
SYNAPSE	67 500,00	
SYSTEMES K ETUDES ET MESURES EPHEMERES	7 000,00	
TECH ENERG NOUV ENERG REN RHONE ALPES DROME ISERE SAVOIE	37 600,00	
TENDANCE PRESQU ILE	37 000,00	
TENNIS CLUB DE LA PAPE	2 500,00	
TENNIS CLUB DE LYON	3 500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
TENNIS CLUB DE SAINT PRIEST	3 000,00	
TENNIS CLUB GRIGNY	2 000,00	
TENNIS DE TABLE DE GERLAND (TTG)	4 000,00	
THE GREENER GOOD	13 020,00	
THEATRE DE LA CHRYSALIDE	4 000,00	
THEATRE DE LA CROIX ROUSSE	79 524,00	
THEATRE DES BORDS DE SAONE	5 500,00	
THEATRE DES MARRONNIERS	26 508,00	
THEATRE DETOURS	6 000,00	
THEATRE ET CIE DE L IRIS	7 200,00	
TILLANDSIA	4 000,00	
TIM ET COLETTE LA COHABITATION PAR ESDS INTERGENER	2 100,00	
TISSU SOLIDAIRE	26 600,00	
TOP MUSIC	2 500,00	
TOUT VA BIEN	5 000,00	
TRACES HISTOIRE MEMOIRES ET ACTUALITES DES MIGRATIONS EN RHONE ALPES	4 000,00	
TRAVERSANT 3 EQUIPE DE CREATION ARTISTIQUE	1 000,00	
TRISOMIE VINGT ET UN RHONE ET METROPOLE DE LYON	1 000,00	
TROI3	3 000,00	
U GOMINA - UGOLINI UGO	3 000,00	
UDAF UNION DEPARTEMENTALE ASS FAMILLE RHONE	22 800,00	
UFCS FR FORMATION INSERTION	370 562,80	
UNAFAM	3 000,00	
UNASS RHONE ET LOIRE	2 000,00	
UNE SOURIS VERTE	44 200,00	
UNION COMITE INTERET LOCAUX URBA AGGLO L	13 000,00	
UNION FAMILIALE DE PERRACHE	4 400,00	
UNION GEN ARMENIENNE DE BIENFAISANCE	11 000,00	
UNION GÉNÉRALE ARMÉNIENNE BIENFAISANCE	10 000,00	
UNION LOCALE CONFEDERATION SYNDICALE DES FAMILLES	3 560,00	
UNION MARINIÈRE DE VERNAISON	2 500,00	
UNION MUSICALE LYON GUILLOTIERE	2 502,98	
UNION NAL COMBATTANTS ECULLY ENVIRONS	380,00	
UNION NATIONALE DU SPORT SCOLAIRE	75 600,00	
UNION OLYMPIQUE DEMI LUNOISE	10 450,00	
UNION REG CONFE SYNDIC FAMILLE RA	900,00	
UNION REGIONALE POUR L HABITAT DES JEUNES AUVERGNE RHONE ALPES	99 760,00	
UNION SPORTIVE DE MEYZIEU VOLLEY BALL	3 000,00	
UNION SPORTIVE EST LYONNAIS FOOT	3 000,00	
UNION SPORTIVE MEYZIEU RUGBY	6 800,00	
UNION SPORTIVE MUNICIPALE PIERRE BENITE	2 500,00	
UNION SPORTIVE MUNICIPALE PIERRE BENITE BASKET	3 100,00	
UNION TERRITORIALE CONSOMMATION LOGEMENT ET CADRE DE VIE RHONE ET ME	18 263,00	
UNIS BIKE	4 284,00	
UNIS CITE RHONE ALPES	77 850,00	
UNIS VERS L EMPLOI	375 123,01	
URIOPSS RHONE ALPES	5 000,00	
US MEYZIEU FOOTBALL	3 500,00	
US MEYZIEU HANDBALL	2 500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
VAL TRIONS	5 712,00	
VAULX EN VELIN RUGBY LEAGUE	8 650,00	
VELO CLUB DE CORBAS	2 500,00	
VELO CLUB LYON VAULX EN VELIN	19 003,00	
VENISSIEUX BOXE FRANCAIS	2 500,00	
VENISSIEUX FOOTBALL CLUB	6 000,00	
VENISSIEUX HAND BALL	6 000,00	
VERS UN RESEAU D ACHAT	50 120,00	
VERS UNE FILIERE ALIMENTAIRE DE PROXIMITE POUR LES HABITANTS DE VAULX	6 435,00	
VIFFIL SOS FEMMES	165 810,00	
VILLAGE CREATEURS DU PASSAGE THIAFFAIT	185 000,00	
VILLEURBANNE NATATION	4 000,00	
VILLEURBANNE UNITED FOOTBALL CLUB	7 776,00	
VIVRALIANCE	13 223,16	
VIVRE A DOMICILE	40 222,99	
VIVRE AUX ECLATS	1 000,00	
VOISINMALIN	10 000,00	
VOLLEY BALL CLUB LYON FRANCHEVILLE OUEST	1 400,00	
VOLLEY BRON @ LYON LUMIERE	3 500,00	
WANINGA	7 000,00	
WEEEFUND	3 000,00	
WINDFOIL WINDSURG MEYZIEU	4 000,00	
YACHT CLUB DU RHONE	5 700,00	
YERAZ COMPAGNIE	4 800,00	
YOON FRANCE	14 500,00	
ZEOTROPE	8 540,00	
ZERO DECHET LYON	9 430,00	
Entreprises	207 324 491,26	
A2MICILE LYON CENTRE	19 591,85	
AAD FRANCE PRESENCE	812,53	
AADSP 69	1 412,50	
ACCOMPAGNIA DOM	7 800,00	
ACTIDEM LYON	640,00	
ACTINEUF	1 949,45	
AD SENIORS LYON	3 107,99	
AD SENIORS LYON CENTRE	2 900,00	
ADEM	600,00	
ADHAP SERVICES SAINT PRIEST	18 452,54	
ADHEO SERVICES VILLEURBANNE	25 270,90	
ADMINISTRATION D IMMEUBLES R PAUTET	13 290,00	
ADOMA	3 983 865,34	
ADOMI SERVICES A LA PERSONNE	4 479,16	
ADV ASSISTANCE DEPANNAGE	5,60	
ADVIDOM	10 810,40	
AE SERVICES	3 805,00	
AFEDIM GESTION	353,32	
AGE ET PERSPECTIVES	72 113,64	
AGE ET PERSPECTIVES LYON 2	64 295,40	
AGENCE CENTRALE	12 315,93	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
AGML	800,00	
AGRI EMPLOI 69	4 812,25	
AIDE & A	42 942,87	
AIDE ET SERVICE A DOMICILE MIRIS	37 498,06	
AIDES ECO EXCEPTIONNELLES COVID	100 971 000,00	
AIJE HOMMES ET ENVIRONNEMENT	6 000,00	
ALLIADE HABITAT	4 866 228,74	
ALLIANCE 57 GALLINE	1 575,00	
ALP'AZUR DEMENAGEMENT EUROPE	600,00	
AMBULANCES 2 FAST	54,20	
AMI DOM SERVICES	130,28	
ANAQUANT	45 069,00	
ANTARGAZ	600,00	
APRIL PARTENAIRES	224,88	
ARKEMA FRANCE	184 499,46	
ART MOVAL DEMENAGEMENTS	1 134,00	
ASSURANCE DU CREDIT MUTUEL IARD	208,42	
AT HOME	140 122,00	
ATLAS TRANS-DEM	648,00	
AU MONTE MEUBLE LYONNAIS	520,00	
AUROUX PHILIPPE MARIE	600,00	
AUTONOMIE SERVICE A DOMICILE	64 994,00	
AUX DEMENAGEMENTS GENOUX	1 940,00	
AUX DEMENAGEMENTS MONET	2 188,00	
AUXIVIE SERVICES & ACCOMPAGNEMENT	14 357,26	
AVIVA ASSURANCES SOC ANONYME D'ASSURANCES I A R D	141,00	
AXA ASSURANCES IARD MUTUELLE	338,13	
AXE	5 000,00	
AXENTIA	1 000,00	
BAGUETTE À BICYCLETTE	5 000,00	
BATIGERE RHONE ALPES SOCIETE ANONYME D HABITATIONS A LOYER MO	2 974 490,29	
BERNARD PRODUCTIONS VEGETALES	4 802,04	
BIEN VIVRE ADOM	13 431,22	
BIENVEILLANCE SERVICES	2 838,20	
BLOOMIN WELL BREATHING	2 000,00	
BOULANGERIE DE LA CROIX-PAQUET	5 000,00	
BOULANGERIE PATISSERIE FEBRE	5 000,00	
C PRO RENO	42,90	
C.F.S. EUROPE TRANS	578,00	
CABESTAN	6 357,60	
CABINET B. RICHARD	869,00	
CABINET JEAN MICHEL LEFEUVRE	924,24	
CABINET PIERRE RIVOIRE SA	1 559,05	
CAP SERVICES	33 562,40	
CAPCIME	2 686,26	
CARPE DIEM SENIORS	7 740,38	
CARRET	1 135,00	
CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MODERE	348 396,00	
CHAMPS DU BIO	11 546,56	
CITYA NEUVILLE	1 448,74	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CITYA VENDOME LUMIERE	1 724,91	
CLEON	8 281,20	
CLESEV IMMOBILIER LYON	1 086,54	
CM SERVICES	17 812,00	
COLOCATERE	610,00	
CONFIANCE IMMOBILIER	785,33	
CONOFRANCE	54 635,38	
COSY HOME	682,00	
COULEURS SERVICES	6 680,00	
CUMA DE POLLIONNAY	6 461,00	
CUMA DE QUINCIEUX	34 950,73	
CYRUS CAPITAL DES BRAS EN PLUS	2 954,03	
DAVEAU CONSEIL	1 205,00	
DELASTRE ET ASSOCIES	20 666,18	
DEMENAGEMENT FERLAY AU DEMENAGEMENTS GRIMONPONT-GUIGARD	2 736,00	
DIRECT ENERGIE	30 783,00	
DOLLY DEMENAGEMENT	700,00	
DOMICARE	3 194,31	
DOMIDOM	12 168,22	
DOMITYS SUD EST	6 250,00	
EARL DE BRIGNEUX	1 012,32	
EARL DES BRUYERES	5 843,04	
EARL DU MARMILLON	4 200,00	
ECOV	159 146,07	
ELANTIEL	330 967,32	
ELECOCITE	300,00	
ELECTRICITE DE FRANCE	332 494,03	
ELICS SERVICES 69000	18 329,33	
ELITE MULTISERVICES	5 000,00	
ELITS PROPLETE	9 600,00	
ELYCOOP	41 426,40	
ENGIE	265 507,77	
ENI GAS & POWER FRANCE	26 719,33	
ENTREPRENDRE POUR HUMANISER LA DEPENDANCE EHD	84 304,00	
ENVIE RHONE ALPES	17 325,00	
ENVIE SUD EST	82 550,00	
EQUATURE	331,45	
ERILIA	297 195,38	
ESCALE CREATION	10 042,40	
EUROPROTECT FRANCE SA	41 560,68	
EVOTEC ID (LYON) SAS	30 170,70	
FILIA MAIF	226,84	
FONCIA LYON	769,00	
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	947 882,00	
FORMA FOLIE CH'VEVE	24 000,00	
FOURNIOL	480,00	
FUEL ET TRANSPORTS CREMOLANS	400,00	
GAEC DE BEAUREGARD	3 285,60	
GAEC ELEVAGE DES GRANDES TREVES	2 324,80	
GAEC LES VACHES DOREES	14 587,50	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
GALYO	2 129,97	
GARGOUSSE	12 600,00	
GAZ DE PARIS	1 257,00	
GIGNET PAULINE CORINNE GERALDINE	8 800,00	
GIHP SERVICE ADAPTE	8 069,98	
GL EVENTS CITE CENTRE CONGRES LYON	191 747,43	
GMF ASSURANCES	200,00	
GRAINES DE SOL	45 751,20	
GRAND LYON THD	2 363 412,00	
GRAP GROUPEMENT RÉGIONAL ALIMENTAIRE DE PROXIMITÉ	20 000,00	
GREENYELLOW VENTE D'ENERGIE	400,00	
GRJC	2 007,00	
GROUPAMA RHONE ALPES AUVERGNE	120,00	
GROWING DEVELOPMENT	7 316,00	
HELP A DOM	9 369,20	
HIRUNDI	18 000,00	
HOLDING TEXTILE HERMES	26 254,49	
HOME LIBRE SERVICE MACON	8 550,02	
HOTEL DE NOAILLES	30 000,00	
IBERDROLA ENERGIE FRANCE	2 400,20	
ICF SUD EST MEDITERRANEE SA D HLM	740 844,19	
ILOE	66 000,00	
IMMO DE FRANCE RHONE ALPES	1 230,00	
IMMOBILIER GESTION EYRAUD REGIE	600,00	
IMMOBILIERE RHONE ALPES SA D HLM	1 506 831,89	
INDIGO	18 000,00	
INEVO TECHNOLOGY	20 739,44	
INLI'AURA	7 473,54	
INSTANT SYSTEM	72 839,34	
INSTRUMENT ET TRAITEMENT ESSAIS SUR SITE SITES	57 346,78	
IUTUS	5 040,00	
J L G	850,00	
J.J. GUIGARD & FILS	750,00	
JOUL	311,00	
JPEL TRANSPORT	3 539,00	
JULES SERVICES	2 105,55	
KABA MOHAMED	800,00	
L ENTREPRISE ECOLE TRANSPORT	6 650,00	
L'AS EN TRANSPORTS ET DEMENAGEMENTS	1 480,00	
LA COMPAGNIE DE LOUIS	28 825,49	
LA DAUPHINOISE	1 211,00	
LA FABRIQUE A NEURONES	5 250,00	
LA FLECHE BLANCHE	2 003,60	
LA MAISON DE LA DANSE	254 721,00	
LA QUINTESSENCE DU CARRELAGE	2,20	
LA REGIONALE IMMOBILIERE	300,00	
LA RONDE DES SERVICES	4 675,00	
LACROIX	1 000,00	
LC LYON OUEST SERVICES	10 791,83	
LE MORAND	14 284,20	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
LEBLANC DECOR	2,20	
LES CONCIERGERIES DOMUSVI	15 140,00	
LES DAMES DE COEUR	15 020,00	
LES FEES BLEUES	4 200,00	
LES HOUDIÈRES	1 243,56	
LES JARDINS DE VARTAN	5 000,00	
LES MENUISIERS DU RHONE	5 000,00	
LES POMMIÈRES	49 240,00	
LES TROIS HUIT COMPAGNIE DE THEATRE	6 000,00	
LES VITAMINES DE L EMPLOI	10 500,00	
LIONROSE	1 000,00	
LUXE DEMENAGEMENT	630,00	
LYON ENSEMBLE	19 700,00	
LYON OLYMPIQUE UNIVERSITAIRE LOU RUGBY	240 000,00	
MAAF ASSURANCES SA	683,22	
MACIF	3 637,73	
MAIA	6 000,00	
MAINTIEN ADOM RHONE	5 573,77	
MAISON FRANCOIS CHOLAT	1 273,85	
MANILA	16 675,80	
MBEV SAS	2 000,00	
METROPOLE IMMOBILIER	2 664,00	
MMA IARD	240,91	
MOBILITE LOGEMENT	190,00	
MONTE MEUVLES MESS	700,00	
MOUTON ET CIE	831,74	
MOY NICOLE	500,00	
MRTGV	3 415,08	
MULTI LOGIS SDH	420,00	
MUTUELLE ASSURANCE DES INSTITUTEURS DE FRANCE	321,58	
NATIXIS	220,83	
NEFINVEST	12 777,00	
NEXITY LAMY	1 764,76	
NG PARTNERS	731,11	
O 2 BRIGNAIS	2 598,37	
O2 CALUIRE	6 346,69	
O2 LYON EST	6 917,95	
O2 LYON PRESQU ILE	2 158,92	
OUICOMPOST	300,00	
OXALIS	16 800,00	
OXYANE	34 524,96	
PACIFICA	202,00	
PALIE	700,00	
PAPIMAMIEDIGITAL	24 150,00	
PASSERELLE	58 400,00	
PERRETOS	3 000,00	
PIZZA PASTA MARCO	5,60	
POSTE HABITAT RHONE-ALPES	859 473,32	
PPSD	2 733,30	
PRESTAL SARL	27 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
QNL TRANSPORT	500,00	
REGIE BOUVET ET BONNAMOUR	21 000,00	
REGIE CENTRALE IMMOBILIERE	1 803,71	
REGIE DE VENDIN	635,00	
REGIE GAMBETTA CHAMARIER COMPAGNIE	38 300,00	
REGIE LERY	846,00	
REGIE MITANCHET	1 000,00	
REGIE MOLIERE	491,71	
RESIDE ETUDES SENIORS	4 880,00	
RESIDENCE DES CANUTS OMERIS	6 050,00	
RESIDENCE MARGUERITE	4 400,00	
RESTADOM	15 333,08	
RHONE SAONE HABITAT	257 204,50	
RHONE SENIOR SERVICES	15 564,65	
RIVERT	250,00	
SA HLM LOGEMENT ALPES RHONE	279 627,75	
SA HLM POUR L ACTION SOCIALE	480 000,00	
SAMYDOM	29 929,22	
SARL CDVG ASSURANCES	238,91	
SARL CHENEY ASSURANCES	567,38	
SARL NOTRE BELLE FAMILLE	3 660,37	
SARL PMC	700,00	
SAS EURO ROAD SERVICES	492,00	
SAS VEY	5 000,00	
SCEA CHAMP LECLERC	21 096,80	
SCI CHATILLON	375,00	
SCI CINESAUVAGE	500 000,00	
SCI ERUS	1 040,00	
SCI L.S.	435,00	
SCI LA VIE DE RATIER	1 491,00	
SCI MAGALIE	340,00	
SCIC HABITAT RHONE ALPES SA DE HLM	278 214,31	
SECTOR SOCIETE D ETUDES ET DE CONSEILS EN TECHNOLOGIE ET ORGANISATION	28 274,06	
SEEGMULLER ET CIE	2 772,78	
SEMCODA	285 582,81	
SERL	64 997 500,00	
SERNED	20 000,00	
SERVICES ET DOMICILE	2 252,34	
SERVIZEN	7 421,03	
SIET	1 490,00	
SIMPLON.CO	19 200,00	
SOC D'IMPORTATION LECLERC	400,00	
SOC VILLEURBANAISE D URBANISME	27 286,50	
SOCIETE ANONYME DE CONSTRUCTION DE LA VILLE DE LYON S A C V L	575 504,23	
SOCIETE ANONYME DE CONSTRUCTION DE LA VILLE DE VENISSIEUX	1 916 495,90	
SOCIETE ANONYME REGIONALE D HLM DE LYON	425,00	
SOCIETE D H L M CITE NOUVELLE	639 643,40	
SOCIETE D'EXPLOITATION DE LA CITE INTERNATIONALE	216 914,38	
SOCIETE DE GESTION DES LOGEMENTS MODERNES	1 718,11	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
SOCIETE DES AUTOROUTES PARIS RHIN RHONE	1 619 940,00	
SOCIETE GENERALE TRANSPORTS ET LOCATIONS	11 000,00	
SOFILA	35 000,00	
SOGECOM	2 500,00	
SOGERIM S.G.P.J	875,58	
SOLIHA AGENCE IMMOBILIERE SOCIALE ISERE SAVOIE	492,00	
SOLIHA SOLIDAIRES POUR L HABITAT BATISSEUR DE LOGEMENT D INSERTION	2 000,00	
SOWEE	1 180,00	
SPL LYON PART DIEU	8 471 499,00	
STE A2 MICILE LYON 1	12 655,42	
STE A2MICILE LYON 2	14 387,38	
STE ACCOMPAGN AGE	9 107,47	
STE ADEA PRESENCE	11 192,05	
STE ADV LYON	13 550,00	
STE AGIRDOM	7 047,57	
STE AIDE ET BIEN ETRE	41 200,00	
STE ALIENOR ASSISTANCE A DOMICILE	9 559,47	
STE CAADS ADHAP SERVICES	12 064,90	
STE D AMENAGEMENT FONCIER ET D ETS RURAL RHONE ALP ES	68 391,74	
STE DOMIDOM SERVICES	377,03	
STE DYNEFF	190,00	
STE FRANCAISE DES HABITATIONS ECONOMIQUES SA D HLM	149 112,00	
STE LA MAISON BLEUE	19 827,27	
STE MIMA	28 451,15	
STE MULTI SERVICES CHEZ VOUS	19 139,80	
STE SOFRASAD VIVARTIS	4 950,00	
STE VITAME LYON REPAS SERVICES	17 516,00	
STE VITAME SERVICES A LA MAISON	19 330,00	
THEATRE DE LA CITE VILLEURBANNE	460 900,00	
THEATRE NOUVELLE GENERATION CENTRE	100 730,00	
THERANEXUS	246 477,80	
TOTAL SPRING FRANCE	2 260,00	
TRANSPORTS CHAZOT LYON	10 000,00	
TRANSPORTS LALOUEL	5,00	
TRANSPORTS RAPIDES J.BESSON ET CIE	31 000,00	
TREMPIN BATIMENT	23 800,80	
VIEILLIR DEBOUT	13 125,00	
VILOGIA SOCIETE ANONYME D HLM	795 990,29	
VILOGIA SOCIETE ANONYME D'HLM	892,64	
VITALLIANCE	55 315,21	
VIVRE ET DOMICILE	40 885,43	
VLM VILLEURBANNE LYON METROPOLE	78 000,00	
VOTRE COMPAGNIE	12 148,77	
VOXCAN	17 738,00	
Personnes physiques	4 158 203,77	
Actions accompagnement emploi	6 000,00	
Divers bénéficiaires Fonds social logement	1 361 312,10	
Divers bénéficiaires aides achat vélo	1 680 044,58	
Divers bénéficiaires aides plan 3A	388 879,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Divers bénéficiaires aides points noirs du bruit	111 369,28	
Divers bénéficiaires dispositif "lutte contre l'érosion"	38 291,02	
Divers bénéficiaires fonds d'urgence	26 002,54	
Divers bénéficiaires primes "Habiter mieux"	2 000,00	
Divers bénéficiaires primes ECO 2	161 540,80	
Divers bénéficiaires primes air bois	373 500,00	
Divers bénéficiaires primes relogement	1 013,23	
Divers remboursements clients BPNL	4 102,96	
Divers remises gracieuses APA / RSA	4 148,26	
Autres	6 146 143,24	
0675 SDC 129 DEDIEU	21 600,00	
125 RUE LEON BLUM	151 200,00	
159-165 COURS TOLSTOI	69 241,80	
18 RUE FINE	2 072,50	
53 CHATEAU GAILLARD	120 000,00	
7 RUE GENERAL DE MIRIBEL	2 368,00	
85 AV DU 08 MAI- GRAPINIERE	2 750,00	
CAISSE D ALLOCATIONS FAMILIALES DU RHONE	61 860,00	
CERISIOZ 1	248 400,00	
COPRO DU GROUPE IMMO 28 RUE BARATIN	2 750,00	
COPROPRIETE	137 150,00	
COPROPRIETE 28 RUE PAUL SISLEY	2 340,00	
COPROPRIETE 72 PLACE GRANDCLEMENT	1 800,00	
COPROPRIETE LE PETIT SAINTE FOY	97 200,00	
COPROPRIETE LES MOUETTES	212 100,00	
GERARD MAIRE	41 556,00	
HESTIA	409 500,00	
LA GRAPPINIERE B	2 640,00	
LA POUDRETTE	2 587,50	
LE CARREFOUR	115 500,00	
LE CHARMANSON	128 100,00	
LE DIAMANT	201 600,00	
LE GENEVE	182 400,00	
LE JOLI MAI	151 200,00	
LE SAINT HUBERT	60 900,00	
LES HAUTS DE CALUIRE	123 900,00	
LES IFS	264 000,00	
LES OCEANIDES	59 179,20	
LES ROBERDIERES	59 398,80	
LES SOLDANELLES	62 142,60	
MAE	976,35	
MODULE	120 000,00	
MUTUALITE FRANCAISE RHONE SSAM	6 100,00	
MUTUELLE ASSURANCE TRAVAILLEUR MUTUALISTE	93,50	
OMS ORGANISATION MONDIALE DE LA SANTE	255 000,00	
RESAMUT MHM	12 500,00	
SC ROSE L HAYE	354 200,00	
SCIA VOLTAIRE	14 700,00	
SDC 177 FAURE	2 750,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
SDC 2/4 RUE PROFESSEUR JOSEPH RENAUT	2 420,00	
SDC 20 22 DELANDINE	237 152,00	
SDC 21 23 PERIER	271 731,00	
SDC 25/27/27BIS RUE DE MARGNOLLES	77 700,00	
SDC 35 RUE PIERRE DELORE	32 200,00	
SDC 4 RUE GARILBALDI	2 160,00	
SDC 48 RUE JULIEN	2 160,00	
SDC 61 RUE DELANDINE	120 230,00	
SDC 6A1 & 6A2 RUE FEUILLAT	43 400,00	
SDC L OISANS	140 000,00	
SDC LA HETRAIE	57 600,00	
SDC LE CONFLUENT	74 413,60	
SDC LE LAUTARET	150 000,00	
SDC LE PARENTY	58 800,00	
SDC LE PERICAUD	2 160,00	
SDC LE RAFOUR	115 200,00	
SDC LES DAHLIAS	46 200,00	
SDC LES PEUPLIERS	30 400,00	
SDC LES PLATANES	100 800,00	
SDC LORATOIRE	2 750,00	
SDC NOISERAIE	182 400,00	
SDC PLEIN SUD	77 000,00	
SDC RESIDENCE LE VERLAINE	1 950,00	
SDC RESIDENCE VICTORIA	428 400,00	
SYND COPROPRIETE LE NOTOIR XIV	30 000,00	
SYNDICAT DE COPROPRIETE LES ORMES 305	63 858,00	
UNION MUT GESTION ETAB DU GRAND LYON	31 302,39	
Personnes de droit public	74 579 078,23	
Etat	13 037 028,51	
AGENCE DE SERVICES ET DE PAIEMENT	290 768,00	
AGENCE NATIONALE DE L HABITAT	540 000,00	
CENTRE NATIONAL DE LA RECHERCHE SCIENTIFIQUE	2 000,00	
CHAMBRE D AGRICULTURE DU RHONE	131 690,56	
CHAMBRE DE COMMERCE ET D INDUSTRIE LYON METROPOLE SAINT ETIENNE ROANNE	646 431,70	
CHAMBRE DE METIERS ET DE L ARTISANAT	165 207,47	
COMMUNAUTE D UNIVERSITES ET ETABLISSEMENTS UNIVERSITE DE LYON	1 216 668,00	
CRPT AUVERGNE RHONE ALPES	13 000,00	
DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DE L'ESSONNE	20 419,00	
DIRECTION REGIONALE FINANCES PUBLIQUES AUVERGNE RHONE ALPES ET DEPARTE	449 384,64	
ECOLE CENTRALE DE LYON	1 700 000,00	
ECOLE NAT SUP ARTS TECHNIQUES THEATRE	5 000,00	
ECOLE NATIONALE DES TRAVAUX PUBLICS DE L'ETAT	18 000,00	
ECOLE NORMALE SUPERIEURE DE LYON	8 000,00	
IEP LYON	212 400,00	
INST NATIONAL SCIENCES APPLIQUEES LYON	100 500,00	
INSTITUT ENSEIGNEMENT SUPERIEUR ET RECHERCHE EN ALIMENTATION	2 000,00	
SNCF RESEAU	605 963,92	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
SOC NAT DES CHEMINS DE FER FRANCAIS	67 620,00	
UNIVERSITE GUSTAVE EIFFEL	30 822,28	
UNIVERSITE LYON 1 CLAUDE BERNARD	6 072 637,54	
UNIVERSITE LYON 2 A ET L LUMIERE	634 351,80	
UNIVERSITE LYON3 JEAN MOULIN	4 163,60	
VOIES NAVIGABLES DE FRANCE VNF	100 000,00	
Régions	139 204,75	
REGION AUVERGNE RHONE ALPES	139 204,75	
Départements	298 395,68	
DEPARTEMENT DU RHONE	298 395,68	
Communes	6 998 589,48	
AUDITORIUM ORCHESTRE NATIONAL LYON ONL	30 000,00	
COMMUNE D IRIGNY	10 120,00	
COMMUNE D OULLINS	26 188,89	
COMMUNE DE BRON	71 235,48	
COMMUNE DE CALUIRE ET CUIRE	43 160,53	
COMMUNE DE CHARBONNIERES LES BAINS	2 138,40	
COMMUNE DE CHARLY	24 116,05	
COMMUNE DE CHASSIEU	149 356,00	
COMMUNE DE COLLONGES AU MONT D OR	1 440,00	
COMMUNE DE CORBAS	99 087,00	
COMMUNE DE COUZON AU MONT D OR	4 895,12	
COMMUNE DE CURIS AU MONT D OR	8 745,02	
COMMUNE DE DARDILLY	28 524,60	
COMMUNE DE DECINES CHARPIEU	69 663,49	
COMMUNE DE FEYZIN	100 142,00	
COMMUNE DE FONTAINES SAINT MARTIN	3 376,31	
COMMUNE DE FONTAINES SUR SAONE	32 072,18	
COMMUNE DE FRANCHEVILLE	3 200,00	
COMMUNE DE GIVORS	142 573,30	
COMMUNE DE GRIGNY	8 344,08	
COMMUNE DE LA TOUR DE SALVAGNY	5 044,05	
COMMUNE DE LIMONEST	83 215,60	
COMMUNE DE LYON	2 364 481,77	
COMMUNE DE MEYZIEU	145 254,86	
COMMUNE DE NEUVILLE SUR SAONE	18 333,68	
COMMUNE DE PIERRE BENITE	396 580,70	
COMMUNE DE QUINCIEUX	608,00	
COMMUNE DE RILLIEUX LA PAPE	205 766,00	
COMMUNE DE SAINT CYR AU MONT D OR	2 160,00	
COMMUNE DE SAINT DIDIER AU MONT D OR	6 140,00	
COMMUNE DE SAINT FONS	199 948,70	
COMMUNE DE SAINT GENIS LAVAL	26 611,82	
COMMUNE DE SAINT GERMAIN AU MONT D OR	3 127,96	
COMMUNE DE SAINT ROMAIN AU MONT D OR	1 300,00	
COMMUNE DE ST PRIEST	212 320,74	
COMMUNE DE STE FOY LES LYON	156 452,00	
COMMUNE DE TASSIN LA DEMI LUNE	14 918,26	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COMMUNE DE VAULX EN VELIN	1 360 011,86	
COMMUNE DE VENISSIEUX	222 350,37	
COMMUNE DE VILLEURBANNE	715 584,66	
Etablissements publics (EPCI, EPA, EPIC,...)	46 988 179,67	
CENTRE HOSPITALIER LE VINATIER	61 800,00	
CFP DE LYON HOSPICES CIVILS	1 709,13	
COLLEGE AIME CESAIRE	5 608,51	
COLLEGE ALAIN	5 872,50	
COLLEGE ALICE GUY	296,00	
COLLEGE AMPERE	975,00	
COLLEGE ANDRE LASSAGNE	7 815,45	
COLLEGE ANTOINE DE ST EXUPERY	2 040,00	
COLLEGE BELLECOMBE	8 116,58	
COLLEGE BORIS VIAN	14 851,34	
COLLEGE CHARLES SENARD	2 560,00	
COLLEGE CHRISTIANE BERNARDIN	13 597,31	
COLLEGE CLEMENT MAROT	12 098,00	
COLLEGE COLETTE	6 929,50	
COLLEGE DAISY GEORGES MARTIN	3 093,50	
COLLEGE DE GERLAND SECT INTERNAT	1 560,00	
COLLEGE DE VERRAZANE	1 912,50	
COLLEGE DES BANS	1 443,50	
COLLEGE DES GRATTE CIEL MORICE LEROUX	6 647,26	
COLLEGE DU TONKIN	11 200,00	
COLLEGE ELSA TRIOLET	14 314,50	
COLLEGE EMILE MALFROY	10 152,50	
COLLEGE EVARISTE GALOIS	6 803,00	
COLLEGE FREDERIC MISTRAL	2 197,50	
COLLEGE GABRIEL ROSSET	4 717,50	
COLLEGE GEORGES BRASSENS	7 532,50	
COLLEGE GEORGES CLEMENCEAU	4 177,00	
COLLEGE GERARD PHILIPPE	2 737,44	
COLLEGE GILBERT DRU	2 679,50	
COLLEGE HENRI BARBUSSE	5 980,00	
COLLEGE HENRI LONGCHAMBON	6 605,50	
COLLEGE HONORE DE BALZAC	3 877,00	
COLLEGE JACQUES DUCLOS	400,00	
COLLEGE JEAN CHARCOT	16 446,60	
COLLEGE JEAN DE TOURNES	2 462,00	
COLLEGE JEAN GIONO	2 580,50	
COLLEGE JEAN JACQUES ROUSSEAU	11 833,50	
COLLEGE JEAN JAURES	5 642,89	
COLLEGE JEAN MACE	3 406,38	
COLLEGE JEAN MERMOZ	2 000,00	
COLLEGE JEAN MONNET	3 967,42	
COLLEGE JEAN MOULIN	6 702,50	
COLLEGE JEAN PERRIN	14 455,00	
COLLEGE JEAN PHILIPPE RAMEAU	2 842,00	
COLLEGE JEAN RENOIR	2 815,50	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COLLEGE JEAN ROSTAND	1 595,00	
COLLEGE JOLIOT CURIE	1 369,50	
COLLEGE JULES MICHELET	9 047,00	
COLLEGE LA CLAVELIERE	1 817,50	
COLLEGE LACASSAGNE	10 800,00	
COLLEGE LAMARTINE	3 365,00	
COLLEGE LAURENT MOURGET	13 210,00	
COLLEGE LE PLAN DU LOUP	3 160,00	
COLLEGE LEONARD DE VINCI	4 028,56	
COLLEGE LES BATTIERES	12 595,50	
COLLEGE LES IRIS	2 882,50	
COLLEGE LES SERVIZIERES	3 520,00	
COLLEGE LOUIS ARAGON	13 127,60	
COLLEGE LOUIS JOUVET	2 680,99	
COLLEGE LUCIE AUBRAC	1 973,00	
COLLEGE MARCEL PAGNOL	10 973,88	
COLLEGE MARIA CASARES	12 365,00	
COLLEGE MARTIN LUTHER KING	2 262,97	
COLLEGE MARYSE BASTIE	3 747,50	
COLLEGE MOLIERE	2 564,50	
COLLEGE OLIVIER DE SERRES	3 270,00	
COLLEGE PABLO PICASSO	11 470,00	
COLLEGE PAUL D'AUBAREDE	937,50	
COLLEGE PAUL ELUARD	1 998,00	
COLLEGE PAUL EMILE VICTOR	4 887,50	
COLLEGE PIERRE BROSOLETTA	8 827,50	
COLLEGE PIERRE VALDO	2 271,99	
COLLEGE PROFESSEUR D'ARGENT	5 131,00	
COLLEGE PUBLIC DE LA TOURETTE	14 433,00	
COLLEGE RAOUL DUFY	1 159,50	
COLLEGE RENE CASSIN	850,00	
COLLEGE SIMONE LAGRANGE	1 027,50	
COLLEGE THEODORE MONOD	4 609,08	
COLLEGE VENDOME	2 002,00	
COLLEGE VICTOR GRIGNARD	4 443,50	
COLLEGE VICTOR SCHOELCHER	5 500,64	
CONSEIL DEP DE L ACCES AU DROIT	37 000,00	
CTRE HOSPITALIER GERIATRIQUE DU MONT D OR	194 592,75	
DESTINATION 70	10 000,00	
DYNACITE OFFICE PUBLIC DE L HABITAT DE L AIN	1 977 970,06	
EHPAD PUBLIC JEAN COURJON	7 950,64	
EST METROPOLE HABITAT	5 029 412,50	
EUROPE PROJETS ARCHITECTURAUX URBAINS	25 000,00	
GIP MAISON VEILLE SOCIALE RHONE	222 000,00	
GIP RESACOOOP	11 000,00	
GRAND LYON HABITAT OFFICE PUBLIC DE L HABITAT	5 092 318,32	
HOPITAL DE SAINTE FOY LES LYON	335 260,00	
HOPITAL INTERCOMMUNAL GERIATRIQUE	18 293,54	
HOSPICES CIVILS DE LYON	287 762,15	
LES NUITS DE FOURVIERE	2 950 340,40	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
LYCEE GENERAL TECHNOLOG A DE ST EXUPERY	486,20	
LYCEE PROFESSIONNEL HELENE BOUCHER	540,00	
MAISON METROPOLITAINE D INSERTION POUR L EMPLOI	1 773 045,01	
MUSEE DES CONFLUENCES	14 250 000,00	
OPAC DE L'ISERE	360,50	
OPH DE LA METROPOLE DE LYON	5 149 017,13	
S I POUR LES PERSONNES AGEES DE L OUEST LYONNAIS ESPACE SENIORS	40 000,00	
SM GESTION CONSERVATOIRE BOTANIQUE	33 526,00	
SM GESTION CONSERVATOIRE RAYONNEMENT REGIONAL DE LYON	16 879,69	
SYND CONSTRUCTION CASERNE GENDARMERIE	44 052,12	
SYND MIXTE DU RHONE DES ILES DES LONES	12 000,00	
SYNDICAT INTERCOMMUNAL DES EAUX DU VAL D AZERGUES	1 157,73	
SYNDICAT MIXTE D HYDRAULIQUE AGRICOLE DU RHONE	30 936,77	
SYNDICAT MIXTE GESTION ECOLE NATIONALE MUSIQUE VILLEURBANNE	83 238,00	
SYNDICAT MIXTE PLAINES MONTS D OR	59 963,60	
SYNDICAT MIXTE POUR L AMENAGEMENT ET LA GESTION DE L ILE DE MIRIBEL	951 211,00	
SYTRAL	4 171 580,89	
TRESORERIE DE LYON MUNICIPALE ET METROPOLE DE LYON	3 663 925,65	
Autres	7 117 680,14	
CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	5 627 922,00	
CCAS CHASSIEU	6 965,00	
CCAS DE CRAPONNE	1 892,00	
CCAS DE DECINES CHARPIEU	70 495,42	
CCAS DE FRANCHEVILLE	25 193,86	
CCAS DE LA MULATIERE	69 216,00	
CCAS DE PIERRE BENITE	14 190,00	
CCAS DE ST FONS	44 840,00	
CCAS DE ST PRIEST	51 159,65	
CCAS DE TASSIN LA DEMI LUNE	16 986,85	
CCAS VAULX EN VELIN	160 136,50	
CENTRE COMMUNAL ACTION SOCIALE DE LYON	203 096,47	
CENTRE COMMUNAL D ACTION SOCIALE D ECULLY	49 961,79	
CENTRE COMMUNAL D ACTION SOCIALE DE BRON	90 613,59	
CENTRE COMMUNAL D ACTION SOCIALE DE CALUIRE ET CUIRE	41 228,00	
CENTRE COMMUNAL D ACTION SOCIALE DE CORBAS	5 441,75	
CENTRE COMMUNAL D ACTION SOCIALE DE MEYZIEU	31 540,00	
CENTRE COMMUNAL D ACTION SOCIALE DE SAINT-PRIEST	8 532,20	
CENTRE COMMUNAL D ACTION SOCIALE DE ST GENIS LAVAL	29 213,64	
CENTRE COMMUNAL D ACTION SOCIALE DE VENISSIEUX	15 381,56	
CENTRE COMMUNAL D ACTION SOCIALE DE VILLEURBANNE	1 200,00	
CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE DE RILLIEUX LA PAPE	110 825,44	
CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE DE VILLEURBANNE	163 237,80	
CTRE COM ACTION SOCIALE D IRIGNY	23 250,00	
CTRE COM ACTION SOCIALE D OULLINS	34 514,56	
CTRE COM ACTION SOCIALE DE MIONS	10 272,96	
CTRE COM ACTION SOCIALE DE SAINTE FOY LES LYON	8 475,46	
CTRE COM ACTION SOCIALE DE VERNAISON	201,00	
CTRE COMMUNAL ACTION SOCIALE DE DARDILLY	8 482,64	
R A P LA MACHINERIE	57 434,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
REGIE AUTONOME LE TOBOGGAN	57 434,00	
REGIE DU THEATRE JEAN MARAIS	10 912,00	
REGIE PERSONNALISEE THEATRE RENAISSANCE	67 434,00	

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE	B8.3

ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE

Libellé du contrat	Année de signature du contrat de PPP	Organismes cocontractants	Nature des prestations prévues par le contrat de PPP	Montant total prévu au titre du contrat de PPP (TTC)	Montant de la rémunération du cocontractant	Durée du contrat de PPP (en mois)	Date de fin du contrat de PPP	Somme des parts invest. (1)	Somme nette des parts invest. (2)
Contrat de partenariat public-privé gestion du boulevard périphérique nord de Lyon (BPNL)	2014	Leonord	conception, réalisation, financement, exploitation	459 775 060,00	459 775 060,00	240	02/01/2035	106 827 036,94	106 827 036,94

(1) Somme des rémunérations relatives à l'investissement restant à verser au cocontractant pour la durée restante du contrat de PPP au 31/12/N.

(2) Montant inscrit à la colonne précédente déduction faite de la somme des participations reçues d'autres collectivités publiques au titre de la part investissement.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES	B8.4

ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dettes en capital à l'origine	Dettes en capital au 31/12/N	Annuité versée au cours de l'exercice
TOTAL					198 960 712,26	159 690 952,70	13 390 187,99
8017 Subventions à verser en annuités					0,00	0,00	0,00
8018 Autres engagements donnés					198 960 712,26	159 690 952,70	13 390 187,99
Au profit d'organismes publics					35 614 232,17	21 916 450,55	2 739 556,33
2016	Reversement aide Fonds soutien renégociation emprunts structurés mutualisés - part CD clect 35,263%	CD	13	A	23 649 546,52	14 553 567,08	1 819 195,89
2016	Reversement aide Fonds soutien renégociation emprunts structurés mutualisés - part CD clect 35,263%	CD	13	A	11 964 685,65	7 362 883,47	920 360,44
Au profit d'organismes privés (1)					163 346 480,09	137 774 502,15	10 650 631,66
2015	Agence France Locale (1480) - Garantie (article L. 1611-3-2 du CGCT)	Métropole de Lyon	15	T	25 000 000,00	22 123 181,18	936 310,50
2015	Agence France Locale (1482) - Garantie (article L. 1611-3-2 du CGCT)	Métropole de Lyon	15	T	25 000 000,00	22 552 413,77	864 534,18
2016	Agence France Locale (1481) - Garantie (article L. 1611-3-2 du CGCT)	Métropole de Lyon	15	T	40 000 000,00	28 000 000,00	2 833 021,31
2017	Agence France Locale (1497)	Métropole de Lyon	22	A	36 346 480,09	31 498 907,20	2 605 872,21
2019	Agence France Locale (1671)	Métropole de Lyon	5	T	17 000 000,00	13 600 000,00	3 410 893,46
2020	Agence France Locale (1688)	Métropole de Lyon	10	T	20 000 000,00	20 000 000,00	0,00

(1) Concernant les garanties accordées à l'Agence France Locale (Article L.1611-3-2 du CGCT) :

- l' « Organisme bénéficiaire » de la garantie est toute personne titulaire d'un « titre éligible » émis ou créé par l'Agence France Locale ;
- la rubrique « Périodicité » n'est pas remplie car la garantie n'a pas de périodicité. La garantie est d'une durée totale indiquée à la colonne qui précède ;
- la colonne « Dettes en capital à l'origine » correspond au montant total de la garantie accordée aux titulaires d'un titre éligible ;
- la colonne « Dettes en capital au 31/12/N » correspond au montant résiduel de la garantie au 31/12/N ;
- la colonne « Annuité versée au cours de l'exercice » n'est pas remplie car l'octroi de la garantie n'implique pas que des versements annuels aient lieu. Des versements ne seront effectués qu'en cas d'appel de la garantie.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS	B8.5

ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme émetteur	Durée en années	Périodicité	Créance en capital à l'origine	Créance en capital au 31/12/N	Annuité reçue au cours de l'exercice
TOTAL					239 585 916,97	149 421 936,16	22 376 186,31
8026 Redevance de crédit-bail restant à recevoir (crédit-bail immobilier)					0,00	0,00	0,00
8027 Subventions à recevoir par annuités (annuités restant à recevoir)					56 293 153,43	48 015 564,22	8 277 589,21
2001	Cession 51 quai Sédailan et 9 rue Laborde Lyon 9	SERL	15	A	0,01	0,01	0,00
2002	Constatation créance liquidation SODERLY	France 3 SAT	14	A	0,01	0,01	0,00
2009	Solaize cession route de la république	Ville de Solaize	7	A	-1,00	-1,00	0,00
2009	Cession terrain 18 bd de la Duchère	SERL	7	A	166 600,00	166 600,00	0,00
2010	Participation ZAC VMC	Ville de Givors	6	A	1 000 000,00	1 000 000,00	0,00
2010	Participation ZAC Chantelot	Ville de Grigny	6	A	1 000 000,00	1 000 000,00	0,00
2014	Cessions de terrains avenue Général Leclerc Rillieux-la-Pape	SERL	2	A	3 360 000,00	3 360 000,00	0,00
2014	Cessions de terrains 14 rue de Crépet angle 21-35 rue Félix Brun Lyon 7	SERL	2	A	24 510 325,00	24 510 325,00	0,00
2015	Participation ZAC Chantelot	Ville de Grigny	1	A	300 000,00	300 000,00	0,00
2015	5-6 place Charles Béraudier Lyon 3 immeuble et 60 places de stationnement	Société AFFINE	1	A	5 000 000,00	5 000 000,00	0,00
2016	Dépôts et cautionnements antérieurs à 2017 - compte 275	Divers	0	A	714 010,21	686 418,34	27 591,87
2016	Régularisation versement garantie d'emprunt centre socio-culturel école juive	centre socio-culturel école juive	0	A	504 308,33	504 308,33	0,00
2016	5-6 place Charles Béraudier Lyon 3 immeuble et 60 places de stationnement	Société AFFINE	0	A	4 900 000,00	4 900 000,00	0,00
2017	Dépôt de garantie 24 rue Baldissini Lyon 7 Indexation	SEM patrimoniale Grand Lyon	0	A	53,05	53,05	0,00
2017	Dépôt de garantie Le Primat 190-194 rue Garibaldi Lyon 3 Misson Part-Dieu	CONVENIENCE	0	A	163,44	163,44	0,00
2017	Dépôt de garantie 7 rue du jardin des plantes Lyon 1er	NEXITY LAMY	0	A	20,69	20,69	0,00
2017	Dépôt de garantie Le Garden 65 Bd Vivier Merle Lyon 3	Klésia Immobilier	0	A	381,50	381,50	0,00
2017	Dépôt de garantie 6 rue Jean Macé Saint Fons	IMMOBILIERE INTERFORA	0	A	257,60	257,60	0,00
2017	Dépôt de garantie 27 Deuxième avenue Saint Priest	Régie St Louis	0	A	37,90	37,90	0,00
2017	Dépôt de garantie Le Primat 190-194 rue Garibaldi Lyon 3 Misson Part-Dieu	CONVENIENCE	0	A	858,06	858,06	0,00

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme émetteur	Durée en années	Périodicité	Créance en capital à l'origine	Créance en capital au 31/12/N	Annuité reçue au cours de l'exercice
2017	Avoir suite révision loyer DOMILYON dépôt de garantie 321 avenue J. Jaurès Lyon 7	ANAHIT	0	A	-817,64	-817,64	0,00
2017	Cession secteur Confluence (CES69382110002)	Lyon Confluence	0	A	4 247 222,50	2 123 612,50	2 123 610,00
2018	Dépôt de garantie 24 rue Baldassini Lyon 7	SEM PATRIMONIALE DU GRAND LYON	0	A	278,53	278,53	0,00
2018	Dépôt de garantie 78 rue Molière Lyon 3 Parking	AGENCE CENTRALE	0	A	80,00	80,00	0,00
2018	Dépôt de garantie Porte Sud Lyon 3 réindexation	SOCIETE CIVILE CENTRALE MONCEA	0	A	3 457,46	3 457,46	0,00
2018	Dépôt de garantie Le Broteau Irigny	S C I LA PALUD	0	A	126,72	126,72	0,00
2018	Dépôt de garantie 7 rue du jardin des plantes Lyon 1er indexation	NEXITY LAMY	0	A	15,96	15,96	0,00
2018	Dépôt de garantie Mission Gerland 181 à 203 avenue J. Jaurès Lyon 7	SCI DE LA TANNERIE	0	A	12 735,00	12 735,00	0,00
2018	Dépôt de garantie DOMILYON 321 avenue J. Jaurès Lyon 7 indexation	CITAD IN	0	A	2 119,83	2 119,83	0,00
2018	Dépôt de garantie 27 Deuxième avenue Saint Priest indexation	REGIE SAINT LOUIS	0	A	22,74	22,74	0,00
2018	Dépôt de garantie 85 rue J. Guesde Saint Genis Laval	SCI DU CONFLUENT	0	A	5 000,00	5 000,00	0,00
2018	Dépôt de garantie 6 rue Jean Macé Saint Fons indexation	IMMOBILIERE INTERFORA	0	A	128,79	128,79	0,00
2018	Dépôt de garantie Le Broteau Irigny indexation	SAJIC	0	A	103,14	103,14	0,00
2019	Dépôt de garantie Quai Saint Vincent Lyon 3	FONCIA BOUTEILLE	0	A	2 345,00	2 345,00	0,00
2019	Dépôt de garantie 24 rue Jean Baldassini Lyon 7	SEM PATRIMONIALE GRAND LYON	0	A	232,11	232,11	0,00
2019	Dépôt de garantie Porte Sud Lyon 3	SOCIETE CIVILE CENTRALE MONCEA	0	A	4 927,40	4 927,40	0,00
2019	Dépôt de garantie 7 jardin des plantes Lyon 1	NEXITY LAMY	0	A	37,24	37,24	0,00
2019	Dépôt de garantie 181-203 av. J. Jaurès Lyon 7	SCI DE LA TANNERIE	0	A	274,64	274,64	0,00
2019	Dépôt de garantie Manon Quiero Vie Bruxelles	BUSINESS FRANCE	0	A	4 200,00	4 200,00	0,00
2019	Dépôt de garantie 27 Deux Ave Lot 48 Saint Priest	REGIE SAINT LOUIS	0	A	61,72	61,72	0,00
2019	Dépôt de garantie 7 jardin des Plantes Lyon 1	NEXITY LAMY	0	A	614,67	614,67	0,00
2019	Dépôt de garantie Vallée Chimie 6 rue J. Macé Saint Fons	IMMOBILIERE INTERFORA	0	A	349,60	349,60	0,00
2019	Dépôt de garantie Le Broteau Irigny	SAJIC	0	A	138,51	138,51	0,00
2019	Dépôt de garantie 3 rue garibaldi Saint Priest	SULO FRANCE	0	A	14 881,50	14 881,50	0,00
2019	Dépôt de garantie 30 Rue du LAC Lyon 3	SCI ARCHILAC	0	A	24 828,00	24 828,00	0,00
2019	Cession secteur Confluence (CES69382170001)	Lyon Confluence	0	A	3 577 301,25	1 788 650,63	1 788 650,62
2020	Dépôt de garantie 6 rue Jean Macé Saint Fons indexation	IMMOBILIERE INTERFORA	0	A	267,90	267,90	0,00
2020	Dépôt de garantie 27 Deuylème Avenue Saint Priest Indexation	REGIE SAINT LOUIS	0	A	45,47	45,47	0,00

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme émetteur	Durée en années	Périodicité	Créance en capital à l'origine	Créance en capital au 31/12/N	Annuité reçue au cours de l'exercice
2020	Dépôt de garantie 30 Rue du LAC Lyon 3 indexation	ELYGESTION	0	A	359,73	359,73	0,00
2020	Dépôt de garantie Le Quatuor Bât D 12/14 av Tony Granier Lyon 7	ACCIMMO PIERRE	0	A	45 011,00	45 011,00	0,00
2020	Dépôt de garantie 7 rue du jardin des plantes Lyon 1 rappel	NEXITY LAMY	0	A	45,34	45,34	0,00
2020	Dépôt de garantie 51 rue Garibaldi Lyon 6	IBT GESTION	0	A	2 660,00	2 660,00	0,00
2020	Dépôt de garantie 321 av Jaurès Lyon 7 régul	EURIA	0	A	15 428,49	15 428,49	0,00
2020	Dépôt de garantie 181-203 av. J. Jaurès Lyon 7	SCI DE LA TANNERIE	0	A	243,48	243,48	0,00
2020	Dépôt de garantie Vallée Chimie 6 rue J. Macé Saint Fons Indexation	IMMOBILIERE INTERFORA	0	A	423,92	423,92	0,00
2020	Dépôt de garantie Porte Sud Lyon 3 Réindexation	SOCIETE CIVILE CENTRALE MONCEA	0	A	4 368,41	4 368,41	0,00
2020	Dépôt de garantie 26 av de l'Europe Rillieux	SEMCODA	0	A	2 898,00	2 898,00	0,00
2020	Régularisation et récupération de TVA sur tvx d'équipement 2019 cimetières Bron et Rillieux-la-Pape	ATRIUM	1	A	81 294,78	0,00	81 294,78
2020	Régularisation et récupération de TVA sur tvx d'équipement 2020 cimetières Bron et Rillieux-la-Pape	ATRIUM	1	A	84 441,94	0,00	84 441,94
2020	Cession rue Hélène Boucher Bron 180 lots	SERL	0	A	6 697 985,50	2 525 985,50	4 172 000,00
8028 Autres engagements reçus					183 292 763,54	101 406 371,94	14 098 597,10
A l'exception de ceux reçus des entreprises					183 292 763,54	101 406 371,94	14 098 597,10
2016	Créance du Fonds de soutien pour la renégociation des emprunts structurés mutualisés	Etat	13	A	67 066 178,50	41 271 494,45	5 158 936,81
2016	Créance du Fonds de soutien pour la renégociation des emprunts structurés mutualisés	Etat	13	A	33 929 857,49	20 879 912,29	2 609 989,04
2016	Créance C.D. reversement aide Fonds soutien renégociation emprunt structuré mutualisé ex 7013	C.D. du Rhône	13	A	82 296 727,55	39 254 965,20	6 329 671,25
Engagements reçus des entreprises					0,00	0,00	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
FILIERE SPORTIVE (g)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE CULTURELLE (h)		63,00	0,00	63,00	48,23	3,99	52,22
ADJOINT PATRIMOINE	C	21,00	0,00	21,00	16,85	1,00	17,85
ASSISTANT DE CONSERVATION	B	25,00	0,00	25,00	19,76	2,99	22,75
ATTACHE DE CONSERVATION DU PATRIMOINE	A	10,00	0,00	10,00	7,95	0,00	7,95
BIBLIOTHECAIRE	A	3,00	0,00	3,00	2,50	0,00	2,50
CONSERVATEUR DU PATRIMOINE	A	4,00	0,00	4,00	1,17	0,00	1,17
FILIERE ANIMATION (i)		1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
ANIMATEUR	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE POLICE (j)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLOIS NON CITES (k) (5)		388,00	0,00	388,00	276,05	55,18	331,23
ADJOINT ADMINISTRATIF HOSPITALIER	C	17,00	0,00	17,00	17,45	0,00	17,45
ADJOINT CADRE HOSPITALIER	B	5,00	0,00	5,00	2,00	2,00	4,00
AGENT DE MAITRISE HOSPITALIER	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
AGENT DE SERVICE HOSPITALIER QUALIFIE	C	3,00	0,00	3,00	3,33	0,00	3,33
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	24,00	0,00	24,00	20,90	4,39	25,29
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	131,00	0,00	131,00	86,96	17,76	104,72
ASSISTANT MEDICO-ADMINISTRATIF HOSPITALIER	B	4,00	0,00	4,00	4,00	0,00	4,00
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	A	73,00	0,00	73,00	50,10	8,06	58,16
ATTACHE ADMINISTRATIF HOSPITALIER	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
CADRE SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	A	6,00	0,00	6,00	5,94	0,00	5,94
CESF, EDUCATEUR TECH SPEC OU JEUNES ENFANTS HOSPITALIER	A	8,00	0,00	8,00	5,48	0,89	6,37
CONDUCTEUR AMBULANCIER HOSPITALIER	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
DIRECTEUR ETABLISSEMENT SOCIAL HOSPITALIER	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
INFIRMIER EN SOINS GENERAUX ET SPECIALISES HOSPITALIER	A	11,00	0,00	11,00	9,99	1,00	10,99
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	73,00	0,00	73,00	41,05	17,32	58,37
OUVRIER PROFESSIONNEL QUALIFIE HOSPITALIER	C	20,00	0,00	20,00	16,58	3,76	20,34
PERSONNEL MEDICO-TECHNIQUE ET REEDUCATION HOSPITALIER	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
PSYCHOLOGUE HOSPITALIER	A	8,00	0,00	8,00	7,27	0,00	7,27
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)		7 795,00	37,00	7 832,00	6 553,64	443,95	6 997,59

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %)

%) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	B9

ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)				0,00		
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	329.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	328.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	328.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	330.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	38	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	329.0	0,00	38	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	328.0	0,00	38	CDD
ADJOINT CADRE HOSPITALIER	B	OTR	361.0	0,00	A FPH-CDI ART 9 (CONTRACTUEL B)	CDI
ADJOINT CADRE HOSPITALIER	B	OTR	343.0	0,00	A FPH-ARTICLE 27 HANDICAP	CDD
ADJOINT PATRIMOINE	C	CULT	328.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	333.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	329.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	345.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	342.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	336.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	336.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	333.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	333.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	330.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	330.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	330.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	329.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	328.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	328.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	328.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-2	CDD

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	329.0	0,00	38	CDD
ADMINISTRATEUR	A	ADM	743.0	0,00	3-3-2°	CDD
ADMINISTRATEUR	A	ADM	628.0	0,00	3-3-2°	CDD
ADMINISTRATEUR	A	ADM	1067.0	0,00	3-3-2°	CDI
ADMINISTRATEUR	A	ADM	1025.0	0,00	3-3-2°	CDI
ADMINISTRATEUR	A	ADM	925.0	0,00	3-3-2°	CDI
ADMINISTRATEUR	A	ADM	890.0	0,00	3-3-2°	CDI
ADMINISTRATEUR	A	ADM	792.0	0,00	3-3-2°	CDI
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	334.0	0,00	3-1	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	358.0	0,00	3-2	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	349.0	0,00	3-2	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	337.0	0,00	3-2	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	334.0	0,00	3-2	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	331.0	0,00	3-2	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	331.0	0,00	3-2	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	331.0	0,00	3-2	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	331.0	0,00	3-2	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	361.0	0,00	3-2	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	328.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	329.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	333.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	329.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	329.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	329.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	329.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	329.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	329.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	329.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	328.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
ASSISTANT DE CONSERVATION	B	CULT	343.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT DE CONSERVATION	B	CULT	355.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT DE CONSERVATION	B	CULT	349.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	A	S	375.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	A	S	365.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	A	S	365.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	A	S	365.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	A	S	365.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	A	S	365.0	0,00	3-1	CDD

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	A	S	365.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	A	S	365.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	A	S	365.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	A	S	365.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	A	S	365.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	A	S	365.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	A	S	365.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	A	S	365.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	A	S	365.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	A	S	365.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	A	S	365.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	A	S	365.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	A	S	365.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	A	S	365.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	A	S	365.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	A	S	411.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	A	S	361.0	0,00	3-3-2°	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	A	S	572.0	0,00	3-3-2°	CDI
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	A	S	365.0	0,00	3-3-2°	CDI
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	A	S	375.0	0,00	3-3-2°	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	A	OTR	327.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	A	OTR	365.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	A	OTR	365.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	A	OTR	365.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	A	OTR	365.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	A	OTR	365.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	A	OTR	365.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	A	OTR	365.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	A	OTR	365.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	A	OTR	365.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	A	OTR	365.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	A	OTR	327.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	A	OTR	327.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	A	OTR	327.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	A	OTR	365.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
ATTACHE	A	ADM	390.0	0,00	3-1	CDD
ATTACHE	A	ADM	390.0	0,00	3-1	CDD
ATTACHE	A	ADM	450.0	0,00	3-2	CDD
ATTACHE	A	ADM	430.0	0,00	3-2	CDD
ATTACHE	A	ADM	430.0	0,00	3-2	CDD
ATTACHE	A	ADM	410.0	0,00	3-2	CDD
ATTACHE	A	ADM	390.0	0,00	3-2	CDD
ATTACHE	A	ADM	390.0	0,00	3-2	CDD
ATTACHE	A	ADM	365.0	0,00	3-2	CDD
ATTACHE	A	ADM	365.0	0,00	3-2	CDD
ATTACHE	A	ADM	806.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	768.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	768.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	736.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	659.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	640.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	605.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	605.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	590.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	575.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	575.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	575.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	575.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	545.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	545.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	513.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	513.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	513.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	513.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	480.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	480.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	480.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	480.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	480.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	480.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	480.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	478.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	478.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	450.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	450.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	450.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	450.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	430.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	430.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	430.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	430.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	430.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	430.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	430.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	430.0	0,00	3-3-2°	CDD

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ATTACHE	A	ADM	410.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	410.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	410.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	410.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	410.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	390.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	390.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	430.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	821.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	821.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	806.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	784.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	768.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	730.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	730.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	701.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	690.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	690.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	690.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	690.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	650.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	645.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	641.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	605.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	605.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	576.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	575.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	575.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	545.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	545.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	545.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	513.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	513.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	513.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	480.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	480.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	450.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	450.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	430.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	605.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	430.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	410.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	430.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	390.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	390.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	610.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	410.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	806.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	821.0	0,00	3-3-2°	CDD

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
AUXILIAIRE DE PUERICULTURE	C	MS	329.0	0,00	38	CDD
BIOLOGISTE VETERINAIRE ET PHARMACIEN	A	MT	682.0	0,00	3-3-2°	CDI
CADRE DE SANTE PARAMEDICAL	A	MS	365.0	0,00	3-2	CDD
CESF, EDUCATEUR TECH SPEC OU JEUNES ENFANTS HOSPITALIER	A	OTR	365.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
CONSEILLER SOCIO-EDUCATIF	A	S	390.0	0,00	3-2	CDD
CONSEILLER SOCIO-EDUCATIF	A	S	365.0	0,00	3-2	CDD
CONSEILLER SOCIO-EDUCATIF	A	S	480.0	0,00	3-3-2°	CDD
EDUCATEUR DE JEUNES ENFANTS	A	S	365.0	0,00	3-2	CDD
EDUCATEUR DE JEUNES ENFANTS	A	S	375.0	0,00	3-3-2°	CDD
EMPLOI FONCTIONNEL	A	OTR	1067.0	0,00	47	CDD
EMPLOI FONCTIONNEL	A	OTR	830.0	0,00	47	CDD
EMPLOI FONCTIONNEL	A	OTR	1067.0	0,00	47	CDI
INFIRMIER EN SOINS GENERAUX ET SPECIALISES HOSPITALIER	A	OTR	404.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
INFIRMIERS EN SOINS GENERAUX	A	MS	435.0	0,00	3-1	CDD
INFIRMIERS EN SOINS GENERAUX	A	MS	422.0	0,00	3-1	CDD
INFIRMIERS EN SOINS GENERAUX	A	MS	404.0	0,00	3-1	CDD
INFIRMIERS EN SOINS GENERAUX	A	MS	422.0	0,00	3-2	CDD
INFIRMIERS EN SOINS GENERAUX	A	MS	404.0	0,00	3-2	CDD
INFIRMIERS EN SOINS GENERAUX	A	MS	365.0	0,00	3-2	CDD
INGENIEUR	A	TECH	410.0	0,00	3-1	CDD
INGENIEUR	A	TECH	513.0	0,00	3-2	CDD
INGENIEUR	A	TECH	450.0	0,00	3-2	CDD
INGENIEUR	A	TECH	410.0	0,00	3-2	CDD
INGENIEUR	A	TECH	390.0	0,00	3-2	CDD
INGENIEUR	A	TECH	390.0	0,00	3-2	CDD
INGENIEUR	A	TECH	685.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	685.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	650.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	578.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	563.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	545.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	545.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	540.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	540.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	540.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	513.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	513.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	513.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	513.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	513.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	513.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	513.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	513.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	513.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	513.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	513.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	513.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	513.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	513.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	513.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	513.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	513.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	513.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	480.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	480.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	480.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	478.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	478.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	478.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	478.0	0,00	3-3-2°	CDD

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
INGENIEUR	A	TECH	450.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	445.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	430.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	419.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	410.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	390.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	513.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	605.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	430.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	806.0	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR	A	TECH	806.0	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR	A	TECH	730.0	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR	A	TECH	730.0	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR	A	TECH	730.0	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR	A	TECH	685.0	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR	A	TECH	685.0	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR	A	TECH	604.0	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR	A	TECH	555.0	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR	A	TECH	545.0	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR	A	TECH	540.0	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR	A	TECH	430.0	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR	A	TECH	390.0	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR	A	TECH	730.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	478.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	445.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	535.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	578.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	540.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	540.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	390.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	575.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	390.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	605.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	545.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	390.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR EN CHEF	A	TECH	1013.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR EN CHEF	A	TECH	925.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR EN CHEF	A	TECH	545.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR EN CHEF	A	TECH	540.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR EN CHEF	A	TECH	998.0	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR EN CHEF	A	TECH	792.0	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR EN CHEF	A	TECH	756.0	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR EN CHEF	A	TECH	650.0	0,00	3-3-2°	CDD
MEDECIN	A	MS	435.0	0,00	3-2	CDD
MEDECIN	A	MS	365.0	0,00	3-2	CDD
MEDECIN	A	MS	1881.0	0,00	3-3-2°	CDD
MEDECIN	A	MS	1696.0	0,00	3-3-2°	CDD
MEDECIN	A	MS	1614.0	0,00	3-3-2°	CDD
MEDECIN	A	MS	830.0	0,00	3-3-2°	CDD

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
MEDECIN	A	MS	830.0	0,00	3-3-2°	CDD
MEDECIN	A	MS	792.0	0,00	3-3-2°	CDD
MEDECIN	A	MS	705.0	0,00	3-3-2°	CDD
MEDECIN	A	MS	705.0	0,00	3-3-2°	CDD
MEDECIN	A	MS	667.0	0,00	3-3-2°	CDD
MEDECIN	A	MS	628.0	0,00	3-3-2°	CDD
MEDECIN	A	MS	628.0	0,00	3-3-2°	CDD
MEDECIN	A	MS	628.0	0,00	3-3-2°	CDD
MEDECIN	A	MS	1949.0	0,00	3-3-2°	CDD
MEDECIN	A	MS	830.0	0,00	3-3-2°	CDI
MEDECIN	A	MS	830.0	0,00	3-3-2°	CDI
MEDECIN	A	MS	792.0	0,00	3-3-2°	CDI
MEDECIN	A	MS	628.0	0,00	3-3-2°	CDD
MEDECIN	A	MS	1013.0	0,00	3-3-2°	CDD
MEDECIN	A	MS	667.0	0,00	3-3-2°	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	343.0	0,00	A FPH-ARTICLE 27 HANDICAP	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	329.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	326.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	365.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	365.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	343.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	343.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	343.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	343.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	343.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	343.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	343.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	343.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	343.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	343.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	343.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	327.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	327.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	327.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	327.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	327.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	327.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	327.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	327.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	327.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
MONITEUR-EDUCATEUR ET INTERVENANT FAMILIAL	B	S	361.0	0,00	3-2	CDD
MONITEUR-EDUCATEUR ET INTERVENANT FAMILIAL	B	S	343.0	0,00	3-2	CDD
MONITEUR-EDUCATEUR ET INTERVENANT FAMILIAL	B	S	343.0	0,00	3-2	CDD
MONITEUR-EDUCATEUR ET INTERVENANT FAMILIAL	B	S	343.0	0,00	3-2	CDD
MONITEUR-EDUCATEUR ET INTERVENANT FAMILIAL	B	S	343.0	0,00	3-2	CDD
MONITEUR-EDUCATEUR ET INTERVENANT FAMILIAL	B	S	349.0	0,00	38	CDD
MONITEUR-EDUCATEUR ET INTERVENANT FAMILIAL	B	S	343.0	0,00	38	CDD
OUVRIER PROFESSIONNEL QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
OUVRIER PROFESSIONNEL QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
OUVRIER PROFESSIONNEL QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
PEDICURES-PODOL, ERGO, ORTHO, MANIP RAD	A	MS	422.0	0,00	3-2	CDD
PEDICURES-PODOL, ERGO, ORTHO, MANIP RAD	A	MS	390.0	0,00	3-2	CDD
PEDICURES-PODOL, ERGO, ORTHO, MANIP RAD	A	MS	390.0	0,00	3-2	CDD
PEDICURES-PODOL, ERGO, ORTHO, MANIP RAD	A	MS	390.0	0,00	3-2	CDD
PEDICURES-PODOL, ERGO, ORTHO, MANIP RAD	A	MS	390.0	0,00	3-2	CDD
PSYCHOLOGUE	A	MS	388.0	0,00	3-2	CDD
PSYCHOLOGUE	A	MS	519.0	0,00	3-3-2°	CDD
PSYCHOLOGUE	A	MS	492.0	0,00	3-3-2°	CDD
PSYCHOLOGUE	A	MS	457.0	0,00	3-3-2°	CDD
PSYCHOLOGUE	A	MS	431.0	0,00	3-3-2°	CDD
PSYCHOLOGUE	A	MS	431.0	0,00	3-3-2°	CDD
PSYCHOLOGUE	A	MS	430.0	0,00	3-3-2°	CDD
PUERICULTRICE	A	MS	422.0	0,00	3-2	CDD
PUERICULTRICE	A	MS	365.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	534.0	0,00	A FPE-CG- Ex Asso et ex Imprimeurs	CDI
REDACTEUR	B	ADM	343.0	0,00	3-1	CDD
REDACTEUR	B	ADM	343.0	0,00	3-1	CDD

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
REDACTEUR	B	ADM	327.0	0,00	3-1	CDD
REDACTEUR	B	ADM	327.0	0,00	3-1	CDD
REDACTEUR	B	ADM	465.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	379.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	362.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	355.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	355.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	355.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	349.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	349.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	349.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	349.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	349.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	349.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	349.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	343.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	343.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	343.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	343.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	343.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	343.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	343.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	343.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	343.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	343.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	343.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	343.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	343.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	343.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	343.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	343.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	365.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	343.0	0,00	38	CDD
REDACTEUR	B	ADM	343.0	0,00	38	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	415.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	362.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	362.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	362.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	362.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	361.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	361.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	361.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	355.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	355.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	355.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	355.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	355.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	349.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	349.0	0,00	3-2	CDD

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
TECHNICIEN	B	TECH	349.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	349.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	349.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	349.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	349.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	349.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	343.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	343.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	343.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	343.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	343.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	343.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	343.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	343.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	343.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	343.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	343.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	343.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	343.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	343.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	343.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	343.0	0,00	38	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	349.0	0,00	38	CDD
Agents occupant un emploi non permanent (7)				1 649 295,50		
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	330.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	330.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	330.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	330.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	330.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	329.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	329.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	329.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	329.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	329.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	329.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	329.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	329.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	329.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	329.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	329.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	329.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	329.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	329.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	329.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	328.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-a°	CDD

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	328.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-b	CDD

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	327.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF HOSPITALIER	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
ADJOINT PATRIMOINE	C	CULT	327.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	329.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	329.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-b	CDD

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-a°	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	334.0	0,00	3-a°	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	334.0	0,00	3-a°	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	331.0	0,00	3-a°	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	331.0	0,00	3-a°	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	331.0	0,00	3-a°	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	334.0	0,00	3-a°	CDD
AGENT DE SERVICE HOSPITALIER QUALIFIE	C	OTR	343.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AGENT DE SERVICE HOSPITALIER QUALIFIE	C	OTR	330.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AGENT DE SERVICE HOSPITALIER QUALIFIE	C	OTR	329.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AGENT DE SERVICE HOSPITALIER QUALIFIE	C	OTR	328.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AGENT DE SERVICE HOSPITALIER QUALIFIE	C	OTR	328.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AGENT DE SERVICE HOSPITALIER QUALIFIE	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
AGENT DE SERVICE HOSPITALIER QUALIFIE	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AGENT DE SERVICE HOSPITALIER QUALIFIE	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AGENT DE SERVICE HOSPITALIER QUALIFIE	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AGENT DE SERVICE HOSPITALIER QUALIFIE	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AGENT DE SERVICE HOSPITALIER QUALIFIE	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AGENT DE SERVICE HOSPITALIER QUALIFIE	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AGENT DE SERVICE HOSPITALIER QUALIFIE	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AGENT DE SERVICE HOSPITALIER QUALIFIE	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AGENT DE SERVICE HOSPITALIER QUALIFIE	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AGENT DE SERVICE HOSPITALIER QUALIFIE	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AGENT DE SERVICE HOSPITALIER QUALIFIE	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AGENT DE SERVICE HOSPITALIER QUALIFIE	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AGENT DE SERVICE HOSPITALIER QUALIFIE	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AGENT DE SERVICE HOSPITALIER QUALIFIE	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AGENT DE SERVICE HOSPITALIER QUALIFIE	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AGENT DE SERVICE HOSPITALIER QUALIFIE	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AGENT DE SERVICE HOSPITALIER QUALIFIE	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-Art 3 2° SAISONNIER	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-Art 3 2° SAISONNIER	CDD

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-Art 3 2° SAISONNIER	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-Art 3 2° SAISONNIER	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-Art 3 2° SAISONNIER	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-Art 3 2° SAISONNIER	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-Art 3 2° SAISONNIER	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-Art 3 2° SAISONNIER	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-Art 3 2° SAISONNIER	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-Art 3 2° SAISONNIER	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-Art 3 2° SAISONNIER	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	327.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	330.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	329.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	329.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	329.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	329.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	329.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	329.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	329.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	329.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	329.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	329.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	329.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	329.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	329.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	329.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	329.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	329.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	329.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	329.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	329.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	329.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	329.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	329.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	329.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	329.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	329.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	329.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	329.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	329.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AIDE-MEDICO PSYSHOLOGIQUE HOSPITALIER	C	OTR	343.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
ASSISTANT ADMINISTRATIF	B	ADM	425.0	0,00	110-1	CDD
ASSISTANT ADMINISTRATIF	B	ADM	487.0	0,00	110-1	CDD
ASSISTANT ADMINISTRATIF	B	ADM	487.0	0,00	110-1	CDD
ASSISTANT ADMINISTRATIF	B	ADM	425.0	0,00	110-1	CDD
ASSISTANT ADMINISTRATIF	B	ADM	425.0	0,00	110-1	CDD
ASSISTANT ADMINISTRATIF	B	ADM	460.0	0,00	110-1	CDD
ASSISTANT DE CONSERVATION	B	CULT	343.0	0,00	3-a°	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	A	S	375.0	0,00	3-a°	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	A	S	375.0	0,00	3-a°	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	A	S	365.0	0,00	3-a°	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	A	S	365.0	0,00	3-a°	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	A	S	365.0	0,00	3-a°	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	A	S	365.0	0,00	3-a°	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	A	S	365.0	0,00	3-a°	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	A	S	365.0	0,00	3-a°	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	A	S	365.0	0,00	3-a°	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	A	S	365.0	0,00	3-a°	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	A	S	365.0	0,00	3-a°	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	A	S	365.0	0,00	3-a°	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	A	S	365.0	0,00	3-a°	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	A	S	365.0	0,00	3-a°	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	A	S	365.0	0,00	3-a°	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	A	S	365.0	0,00	3-a°	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	A	S	365.0	0,00	3-a°	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	A	S	365.0	0,00	3-a°	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	A	S	365.0	0,00	3-a°	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	A	S	365.0	0,00	3-a°	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	A	S	365.0	0,00	3-a°	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	A	S	365.0	0,00	3-a°	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	A	S	365.0	0,00	3-a°	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	A	OTR	470.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	A	OTR	375.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	A	OTR	365.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	A	OTR	365.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	A	OTR	365.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	A	OTR	365.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	A	OTR	365.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	A	OTR	365.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
ATTACHE	A	ADM	806.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	690.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	690.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	575.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	575.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	450.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	430.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	430.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	410.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	410.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	410.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	410.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	410.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	410.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	410.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	390.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	390.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	390.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	390.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	390.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	390.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	390.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	390.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	390.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	390.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	390.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	327.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	1148.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE DE CONSERVATION DU PATRIMOINE CESF, EDUCATEUR TECH SPEC OU JEUNES ENFANTS HOSPITALIER	A	CULT	430.0	0,00	3-a°	CDD
CESF, EDUCATEUR TECH SPEC OU JEUNES ENFANTS HOSPITALIER	A	OTR	365.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
CESF, EDUCATEUR TECH SPEC OU JEUNES ENFANTS HOSPITALIER	A	OTR	365.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
CHARGE DE MISSION	A	ADM	603.0	0,00	110-1	CDI
CHARGE DE MISSION	A	ADM	1200.0	0,00	110-1	CDI

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
CHARGE DE MISSION	A	ADM	1200.0	0,00	110-1	CDD
CHARGE DE MISSION	A	ADM	1058.0	0,00	110-1	CDD
CHARGE DE MISSION	A	ADM	670.0	0,00	110-1	CDD
CHARGE DE MISSION	A	ADM	605.0	0,00	110-1	CDD
CHARGE DE MISSION	A	ADM	635.0	0,00	110-1	CDD
CHARGE DE MISSION	A	ADM	655.0	0,00	110-1	CDD
CHARGE DE MISSION	A	ADM	500.0	0,00	110-1	CDD
CHARGE DE MISSION	A	ADM	886.0	0,00	110-1	CDD
CHARGE DE MISSION	A	ADM	790.0	0,00	110-1	CDD
CHARGE DE MISSION	A	ADM	720.0	0,00	110-1	CDD
CHARGE DE MISSION	A	ADM	600.0	0,00	110-1	CDD
CHARGE DE MISSION	A	ADM	550.0	0,00	110-1	CDD
COLLABORATEUR DE CABINET	A	ADM	1151.0	0,00	110	CDD
COLLABORATEUR DE CABINET	A	ADM	921.0	0,00	110	CDD
COLLABORATEUR DE CABINET	A	ADM	883.0	0,00	110	CDD
COLLABORATEUR DE CABINET	A	ADM	840.0	0,00	110	CDD
COLLABORATEUR DE CABINET	A	ADM	835.0	0,00	110	CDD
COLLABORATEUR DE CABINET	A	ADM	794.0	0,00	110	CDD
COLLABORATEUR DE CABINET	A	ADM	794.0	0,00	110	CDD
COLLABORATEUR DE CABINET	A	ADM	794.0	0,00	110	CDD
COLLABORATEUR DE CABINET	A	ADM	793.0	0,00	110	CDD
COLLABORATEUR DE CABINET	A	ADM	793.0	0,00	110	CDD
COLLABORATEUR DE CABINET	A	ADM	793.0	0,00	110	CDD
COLLABORATEUR DE CABINET	A	ADM	665.0	0,00	110	CDD
COLLABORATEUR DE CABINET	A	ADM	665.0	0,00	110	CDD
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		14 055,80	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		14 057,04	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		12 732,54	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 935,44	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 669,92	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 946,04	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 946,04	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		12 558,03	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		9 875,04	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		12 210,30	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 946,04	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 268,11	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 798,20	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		14 463,42	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 639,22	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		14 114,28	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 755,44	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 863,66	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 946,04	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 946,04	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		14 190,04	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		12 582,80	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 820,10	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		11 835,40	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 946,04	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		14 952,94	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		12 405,52	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		14 195,85	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 587,51	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		14 175,00	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		14 279,57	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 934,28	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 679,20	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		14 066,32	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 372,20	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 677,96	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 946,04	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 936,14	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 704,06	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 270,04	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 993,25	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 428,49	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 602,96	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		12 539,72	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 564,84	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 959,75	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 528,50	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 733,58	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 908,90	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		11 542,37	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 634,90	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 908,90	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		14 199,90	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 662,43	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 572,36	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		14 171,60	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 842,92	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 088,47	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 629,81	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		14 051,76	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		14 094,76	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 871,76	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		12 428,92	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 499,65	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		14 485,62	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 007,72	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		14 281,48	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 834,62	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 571,34	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 071,80	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 380,12	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 670,42	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 723,20	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 646,96	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		9 987,44	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 723,20	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 529,24	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 723,20	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 505,52	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		12 465,24	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 010,08	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		7 190,02	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 742,86	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 723,20	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		12 986,09	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 723,20	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 608,84	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 723,20	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		10 544,58	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 723,20	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 620,50	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 743,30	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 723,20	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 946,20	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 388,92	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 646,96	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 380,12	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		12 704,22	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 248,16	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 723,20	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 418,24	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 670,42	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 723,20	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 723,20	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 723,20	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		12 579,60	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		11 157,68	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		11 169,16	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		10 727,00	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		10 073,94	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		11 131,04	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		11 436,00	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		10 195,78	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		6 300,06	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		6 861,60	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		5 603,64	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		5 718,00	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		2 897,12	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		5 527,40	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		5 156,46	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		5 718,00	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		4 574,40	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		3 468,92	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		4 574,40	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		3 545,16	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		4 193,20	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		4 574,40	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		4 574,40	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		4 574,40	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		4 307,56	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		4 269,44	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		4 421,92	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		4 574,40	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		4 574,40	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		4 460,04	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		4 574,40	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		3 430,80	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		3 430,80	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		2 020,36	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		2 287,20	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		2 287,20	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		2 287,20	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		2 287,20	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		2 287,20	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		2 287,20	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		2 287,20	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		1 143,60	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		14 036,04	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
EDUCATEUR DE JEUNES ENFANTS	A	S	365.0	0,00	3-a°	CDD
INFIRMIER EN SOINS GENERAUX ET SPECIALISES HOSPITALIER	B	OTR	476.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
INFIRMIERS EN SOINS GENERAUX	A	MS	435.0	0,00	3-a°	CDD
INFIRMIERS EN SOINS GENERAUX	A	MS	404.0	0,00	3-a°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	540.0	0,00	3-a°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	478.0	0,00	3-a°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	445.0	0,00	3-a°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	410.0	0,00	3-a°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	410.0	0,00	3-a°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	390.0	0,00	3-a°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	390.0	0,00	3-a°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	390.0	0,00	3-a°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	390.0	0,00	3-a°	CDD

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	349.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	343.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	343.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	343.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	327.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
PEDICURES-PODOL, ERGO, ORTHO, MANIP RAD	A	MS	390.0	0,00	3-a°	CDD
PUERICULTRICE	A	MS	404.0	0,00	3-a°	CDD
PUERICULTRICE	A	MS	422.0	0,00	3-a°	CDD
PUERICULTRICE	A	MS	435.0	0,00	3-a°	CDD
REDACTEUR	B	ADM	349.0	0,00	3-a°	CDD
REDACTEUR	B	ADM	343.0	0,00	3-a°	CDD
REDACTEUR	B	ADM	343.0	0,00	3-a°	CDD
REDACTEUR	B	ADM	343.0	0,00	3-a°	CDD
REDACTEUR	B	ADM	343.0	0,00	3-a°	CDD
REDACTEUR	B	ADM	343.0	0,00	3-a°	CDD
REDACTEUR	B	ADM	343.0	0,00	3-a°	CDD
REDACTEUR	B	ADM	343.0	0,00	3-a°	CDD
REDACTEUR	B	ADM	343.0	0,00	3-a°	CDD
REDACTEUR	B	ADM	343.0	0,00	3-a°	CDD
REDACTEUR	B	ADM	343.0	0,00	3-a°	CDD
REDACTEUR	B	ADM	343.0	0,00	3-a°	CDD
REDACTEUR	B	ADM	343.0	0,00	3-a°	CDD
REDACTEUR	B	ADM	343.0	0,00	3-a°	CDD
SAGE-FEMME	A	MS	466.0	0,00	3-a°	CDD
SAGE-FEMME	A	MS	466.0	0,00	3-a°	CDD
SECRETAIRE	B	ADM	490.0	0,00	110-1	CDI
SECRETAIRE	B	ADM	343.0	0,00	110-1	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	349.0	0,00	3-a°	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	349.0	0,00	3-a°	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	343.0	0,00	3-a°	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	343.0	0,00	3-a°	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	343.0	0,00	3-a°	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	343.0	0,00	3-a°	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	343.0	0,00	3-a°	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	343.0	0,00	3-a°	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	362.0	0,00	3-a°	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	343.0	0,00	3-a°	CDD

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
TOTAL GENERAL				1 649 295,50		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.

TECH : Technique.

URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).

S : Social.

MS : Médico-social.

MT : Médico-technique.

SP : Sportif.

CULT : Culturel.

ANIM : Animation.

PM : Police.

OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :

3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.

3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.

3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).

3-2 : vacance temporaire d'un emploi.

3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.

3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.

3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.

3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.

3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.

3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.

38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.

47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels.

110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.

110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.

A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES

B – ANNEXES PATRIMONIALES – LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER

IV

B10

LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à Hôtel de Métropole (1).
Toute personne a le droit de demander communication à ses frais.

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délégation de service public (3)				
Détention d'une part du capital				
28/09/1967 - Achats d'actions	SERL	SOCIETE EQUIPEMENT REGION LYONNAISE	Société d'Economie Mixte	22 028,88
28/04/1969 - Achats d'actions	LPA	LYON PARC AUTO	Société d'Economie Mixte	738 585,00
09/11/1970 - Achats d'actions	SERL	SOCIETE EQUIPEMENT REGION LYONNAISE	Société d'Economie Mixte	40 246,54
18/12/1989 - Achats d'actions	SERL	SOCIETE EQUIPEMENT REGION LYONNAISE	Société d'Economie Mixte	708 631,82
21/12/1992 - Achats d'actions	SERL	SOCIETE EQUIPEMENT REGION LYONNAISE	Société d'Economie Mixte	31 941,12
19/12/1994 - Achats d'actions	SAIEM	SAIEM DE VAULX EN VELIN	Société d'Economie Mixte	238 125,37
10/06/1996 - Achats d'actions	SAIEM	SAIEM DE VAULX EN VELIN	Société d'Economie Mixte	238 125,36
25/05/1999 - Achats d'actions	SEM LYON CONFLUENCE	SEM LYON CONFLUENCE	Société d'Economie Mixte	480 214,40
26/06/2005 - Achats d'actions	ALLIADE HABITAT	ALLIADE HABITAT	Société Anonyme	0,10
26/06/2005 - Achats d'actions	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MODERE	Société Anonyme	0,10
26/06/2005 - Achats d'actions	IMMOBILIERRE RHONE ALPES	IMMOBILIERRE RHONE ALPES	Société Anonyme	0,10
26/06/2005 - Achats d'actions	ICF SUD EST MEDITERRANEE	ICF SUD EST MEDITERRANEE	Société Anonyme	0,10
26/06/2005 - Achats d'actions	ERILIA	ERILIA	Société Anonyme	0,10
26/06/2005 - Achats d'actions	BATIGERE	BATIGERE	Société Anonyme	0,10
26/06/2005 - Achats d'actions	SOLLAR	SOLLAR	Société Anonyme	0,10
12/02/2007 - Achats d'actions	AEROPORT DE LYON	AEROPORT DE LYON	Société Anonyme	7 400,00
12/11/2007 - Rachats de participations d'organismes	SEM LYON CONFLUENCE	SEM LYON CONFLUENCE	Société d'Economie Mixte	1 278 418,68
09/01/2012 - Achats d'actions	SOCIETE PUBLIQUE LOCALE	SOCIETE PUBLIQUE LOCALE	Société Publique Locale Aménagement	75 040,00
09/01/2012 - Achats d'actions	SOCIETE PUBLIQUE LOCALE LYON PART DIEU	SOCIETE PUBLIQUE LOCALE LYON PART DIEU	Société Publique Locale Aménagement	3 600 000,00
19/03/2012 - Achats d'actions	SEM PATRIMONIALE DU GRAND LYON	SEM PATRIMONIALE DU GRAND LYON	Société d'Economie Mixte	3 850 000,00
23/07/2012 - Achats d'actions	HLM CITE NOUVELLE	HLM CITE NOUVELLE	Société Anonyme	0,10
23/07/2012 - Achats d'actions	STE FRANCAISE DES HABITATIONS	STE FRANCAISE DES HABITATIONS	Société Anonyme	0,10
12/11/2012 - Achats d'actions	EURONEWS	EURONEWS	Société Anonyme	609 432,84
31/10/2013 - Achats d'actions	SEM PATRIMONIALE DU GRAND LYON	SEM PATRIMONIALE DU GRAND LYON	Société d'Economie Mixte	1 077 999,00
27/11/2013 - Participation forfaitaire capital	AFL	AGENCE FRANCE LOCALE	Société Anonyme	10 000,00
13/01/2014 - Participation forfaitaire capital	AFL	AGENCE FRANCE LOCALE	Société Anonyme	3 441 000,00
13/01/2014 - Participation forfaitaire capital	AFL	AGENCE FRANCE LOCALE	Société Anonyme	3 450 900,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
23/01/2014 - Achats d'actions	SEM PATRIMONIALE DU GRAND LYON	SEM PATRIMONIALE DU GRAND LYON	Société d'Economie Mixte	77 001,00
01/01/2015 - Achats d'actions	SEM LYON PARC AUTO	SEM LYON PARC AUTO	Société d'Economie Mixte	446 032,00
01/01/2015 - Achats d'actions	AEROPORT DE LYON	AEROPORT DE LYON	société Anonyme	2 960,00
01/01/2015 - Achats d'actions	TUNNEL ROUTIER FREJUS	TUNNEL ROUTIER FREJUS	Société d'Economie Mixte	429,00
01/01/2015 - Achats d'actions	SERL	SOCIETE EQUIPEMENT REGION LYONNAISE	Société d'Economie Mixte	494 929,00
01/01/2015 - Achats d'actions	SEGAPAL	SEGAPAL	Société Publique locale	56 280,00
01/01/2015 - Achats d'actions	SCIC HABITAT RHONE ALPES	SCIC HABITAT RHONE ALPES	Société Anonyme	144 000,00
01/01/2015 - Achats d'actions	SAFER RHONE ALPES	SAFER RHONE ALPES	Société Anonyme	302 144,00
01/01/2015 - Rachats de participations d'entreprises	SEM LYON CONFLUENCES	SEM LYON CONFLUENCES	Société d'Economie Mixte	68 602,06
01/01/2015 - Achats d'actions	REPRISE TITRES IMMOBILISES EX 2003 CNR 50	REPRISE TITRES IMMOBILISES EX 2003 CNR 50	Société Anonyme	20,30
01/01/2015 - Parts sociales	SA HLM 3F	SA HLM 3F	Société Anonyme	12,08
01/01/2015 - Achats d'actions	PROVICIS RHONE	PROVICIS RHONE	Société Anonyme	12,00
01/01/2015 - Parts sociales	SLE LYON	SLE LYON	Société coopérative	457 360,00
01/01/2015 - Achats d'actions	EURONEWS	EURONEWS	Société anonyme	46 065,00
06/07/2015 - Participation forfaitaire capital	AFL	AGENCE FRANCE LOCALE	Société Anonyme	1 515 700,00
10/12/2015 - Achats d'actions	SEM PATRIMONIALE DU GRAND LYON	SEM PATRIMONIALE DU GRAND LYON	Société d'Economie Mixte	1 694 000,00
07/01/2016 - Participation forfaitaire capital	AFL	AGENCE FRANCE LOCALE	Société Anonyme	1 515 600,00
08/04/2016 - Participation forfaitaire capital	AFL	AGENCE FRANCE LOCALE	Société Anonyme	3 450 900,00
20/04/2016 - Achats d'actions	SEM PATRIMONIALE DU GRAND LYON	SEM PATRIMONIALE DU GRAND LYON	Société d'Economie Mixte	53 592,00
02/02/2017 - Participation forfaitaire capital	AFL	AGENCE FRANCE LOCALE	Société Anonyme	1 515 600,00
26/10/2017 - Achats d'actions	SEM PATRIMONIALE DU GRAND LYON	SEM PATRIMONIALE DU GRAND LYON	Société d'Economie Mixte	1 009 008,00
27/12/2017 - Participation forfaitaire capital	UN DEUX TOITS SOLEIL	SAS UN DEUX TOITS SOLEIL	Société Actions Simplifiées	10 000,00
05/11/2018 - Achats d'actions	LYON RHONE SOLAIRE	LYON RHONE SOLAIRE	Société Actions Simplifiées	275,00
05/11/2018 - Participation forfaitaire capital	LYON RHONE SOLAIRE	LYON RHONE SOLAIRE	Société Actions Simplifiées	274 569,00
05/11/2018 - Parts sociales	LYON RHONE SOLAIRE	LYON RHONE SOLAIRE	Société Actions Simplifiées	27 931,00
24/06/2019 - Achats d'actions	ILOE	ILOE	SCIC SAS	100 000,00
16/12/2019 - Achats d'actions	SEMPAT DU GRAND LYON (770 PARTS)	COMMUNE DE RILLIEUX LA PAPE	Société Anonyme	77 077,00
Garantie ou cautionnement d'un emprunt				
Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme				
Autres				

(1) Hôtel de la collectivité et autres lieux publics désignés par la collectivité.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée...).

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT	B11.1

LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COLLECTIVITE

Désignation des organismes	Date d'adhésion	Mode de participation (1)	Montant du financement
Syndicats mixtes (article L. 5721-2 du CGCT)			
Syndicat mixte des transports de l'agglomération lyonnaise (SYTRAL)	01/01/1969		127 777 496,40
Syndicat mixte d'aménagement de la Plaine de l'Ain	01/01/1973		12 000,00
Etablissement public territorial pour l'aménagement du bassin Saône et Doubs (EPTB)	20/10/1990		57 162,00
Syndicat mixte d'études et de programmation de l'axe européen Toulouse-Lyon	01/01/1992		0,00
Syndicat mixte pour l'aménagement et la gestion du parc et du lac de Miribel-Jonage (SYMALIM)	01/01/1995		2 508 792,48
Syndicat mixte du Rhône, des îles et des îlônes (SMIRIL)	01/01/1995		376 488,00
Syndicat mixte des Monts d'Or	15/11/1996		417 709,00
Syndicat mixte d'études et de programmation de l'agglomération lyonnaise (SEPAL)	01/01/2004		736 000,00
Syndicat mixte Pôle métropolitain	01/01/2012		621 316,00
SYTRAL (versement au titre du Rhône Express)	01/01/2015		5 978 486,26
Etablissement public des autoroutes rhodaniennes de l'information (EPARI)	01/01/2015		64 600,00
Syndicat mixte gestion ecole nationale musique villeurbanne	01/01/2015		934 804,00
Syndicat mixte du parc naturel regional du pilat	01/01/2015		11 385,75
Syndicat mixte gestion conservatoire rayonnement regional de lyon	01/01/2015		1 719 907,00
Syndicat mixte du bordelais	01/01/2015		990,00
Syndicat mixte d hydraulique agricole du rhone	01/01/2015		1 000,00
Syndicat de gestion des énergies de la région lyonnaise (SIGERLY)	15/12/2015		0,00
Syndicat mixte du bassin versant de l'Azergues (SMBVA)	01/01/2018		23 965,69
Syndicat mixte du Gier Rhodanien (SYGR)	01/01/2018		115 206,82
Syndicat d'aménagement et de gestion de l'Yzeron, du Ratier et de Charbonnières (SAGYRC)	01/01/2018		823 935,00
Syndicat de mise en valeur, d'aménagement et de gestion du bassin versant du Garon (SMAGGA)	01/01/2018		146 914,00
Syndicat mixte d'aménagement et d'assainissement de la vallée de l'Ozon (SMAAVO)	01/03/2018		128 865,79
EPCI			
Autres organismes de regroupement			
Syndicat départemental métropolitain d'incendie et secours (SDMIS)	01/01/1999		117 415 920,00
Entente pour la demoustication	01/01/2015		175 373,00
Entente de lutte interdepartementale contre les zoonoses	01/01/2015		0,00

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre.

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
01/01/2020	2019D00106 - TVX- Oullins - 38 rue de la convention	2019D00106	918,46	0,00	0
01/01/2020	2019D00114 - RESTAURATION STELE AD222	2019D00114	916,86	0,00	0
01/01/2020	2019D00116 - ASSISTANCE EN CONSERVATION PREVENTIVE POUR EXPO	2019D00116	3 268,41	0,00	0
01/01/2020	2019D00119 - RESTAURATION DU LARARIO PUERILE	2019D00119	1 020,00	0,00	0
01/01/2020	2019D00132 - RESTAURATION MASQUE DIEU LARVE	2019D00132	442,98	0,00	0
01/01/2020	2019D00187 - RESTAURATION ENDUIT S PEINTS AUX XEN	2019D00187	5 270,86	0,00	0
01/01/2020	2019D00190 - AMENAGEMENT ET MISE EN SECURITE MURS COULOIR NORD	2019D00190	9 676,18	0,00	0
01/01/2020	2019D00197 - RESTAURATION POUPEE	2019D00197	234,00	0,00	0
01/01/2020	2019D00204 - RESTAURATION MAIN SCULPTURE DE DIANE	2019D00204	626,40	0,00	0
01/01/2020	2019D00217 - RESTAURATION DE 8 CERAMIQUES RUE DU CHAPEAU ROUGE	2019D00217	2 953,60	0,00	0
01/01/2020	2019D00222 - RESTAURATION DIVERS OBJETS METAL	2019D00222	8 284,46	0,00	0
01/01/2020	2019D00223 - TRAITEMENT CONSERVATION OBJETS ORGA FOUILLER AQUED	2019D00223	3 175,70	0,00	0
01/01/2020	2019D00225 - REPRISE DES MURS SECTEUR FERME DE CYBELE	2019D00225	18 137,56	0,00	0
01/01/2020	2019D00231 - ASSISTANCE ARCHITECTE PATRIMOINE PR TRAVAUX PROTEC	2019D00231	7 650,00	0,00	0
01/01/2020	2019D00234 - ETUDE EN CONSERVATION PREVENTIVE SUR TABLE CLAUDIE	2019D00234	1 594,07	0,00	0
01/01/2020	2019I00109 - SENTIERS PDIPR 2018 OP 5277	2019I00109	31 151,43	0,00	50
01/01/2020	2019O00007 - 2019-LY7 COLL. PRE GAUDRY-BC n°99	2019O00007	11 533,57	0,00	5
01/01/2020	2019O00014 - Etude implantation/ montage immobilier pour Axel'O	2019O00014	23 550,00	0,00	5
01/01/2020	2019O00043 -ETUDES - PIERRE BENITE - Ex stations A6/A7	2019O00043	9 185,75	0,00	5
01/01/2020	2019O00045 - ETUDES - VENISSIEUX - 24, av. de la République	2019O00045	11 761,42	0,00	5
01/01/2020	2019O00046 - ETUDES - LYON 2 - Quai Perrache	2019O00046	10 794,44	0,00	5
01/01/2020	2019O00048 - ETUDES VILLEURBANNE RUE BONNETERRE	2019O00048	1 744,06	0,00	5
01/01/2020	2019O00062 - ETUDES - St Priest - projet collèg ch. de Revaision	2019O00062	14 112,37	0,00	5
01/01/2020	2019O00121 - ETUDES -RLP - REU PUBLIQUE	2019O00121	7 211,40	0,00	5
01/01/2020	2019O00132 - ETUDES - TASSIN - rue Mermet	2019O00132	14 044,27	0,00	5
01/01/2020	2020M01063 - Matériel thermique	2020M01063	296 205,68	0,00	1
01/01/2020	2020M01066 - Bornes de distribution de gel hydroalco	2020M01066	109 800,00	0,00	8
01/01/2020	2020M01067 - OPE 5599 - une monopompe pour netco	2020M01067	1 850,69	0,00	8
01/01/2020	2020M01068 - OPE 5599 - 3 aspirateurs eau et poussières 30L	2020M01068	942,34	0,00	1
01/01/2020	2020M01090 - Corbeilles et portes sacs SERI 2020	2020M01090	638 805,79	0,00	1
01/01/2020	2020M01092 - Epareuse	2020M01092	13 421,72	0,00	10
01/01/2020	2015B00273 - TVX-MUSEE CONFLUENCE-OPE 3706A	2015B00273	33 319 783,86	0,00	30
01/01/2020	2016M00692 - BIOTEC MATERIEL ET OUTIL. TECHN.	2016M00692	1 076,40	0,00	1
01/01/2020	2019B00455 - 2019 - TVX-MUSEE CONFLUENCE-OPE 3706	2019B00455	909 874,06	0,00	30
01/01/2020	2012B00001 - 2012-TVX GS Casimir Périer	2012B00001	4 097 516,99	0,00	30
01/01/2020	2019O00137 - ETUDES SITES POLLUES-St Germain au Mont d'Or	2019O00137	3 112,41	0,00	5
01/01/2020	2019O00139 - ETUDES - FEYZIN - SCI La Vialle	2019O00139	14 117,70	0,00	5
01/01/2020	2019O00140 - ETUDES - Francheville - Hôpital Charial	2019O00140	8 503,61	0,00	5
01/01/2020	2019O00159 - ETUDES - Limonest - Rue Doncaster	2019O00159	3 712,63	0,00	5
01/01/2020	2019O00169 - ETUDES URBA CONSEIL OPE 7273	2019O00169	12 246,00	0,00	5
01/01/2020	2019O00170 - ETUDES- COLL SCHOELCHER-OPE 4871A	2019O00170	2 732,45	0,00	5
01/01/2020	2019O00208 - ETUDES - DARDILLY - Parking du Paillet -	2019O00208	2 541,92	0,00	5

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
01/01/2020	2019O00209 - ETUDES - Villeurbanne - rue Rollet	2019O00209	3 102,05	0,00	5
01/01/2020	2019O00210 - ETUDES - Lyon 7 - Abri Blandan	2019O00210	3 186,76	0,00	5
01/01/2020	2019O00240 - ETUDES - LYON 4 - Petite place de la Croix-Rous	2019O00240	1 890,00	0,00	5
01/01/2020	2019O00248 - ETUDES - VENISSIEUX - Extension collège Alain	2019O00248	2 832,98	0,00	5
01/01/2020	2019O00250 - PLU-H - assistance urbanistique et technique BC 4	2019O00250	11 448,48	0,00	5
01/01/2020	2019O00251 - ETUDES - VILLEURBANNE - Rue de la Feysine	2019O00251	2 108,57	0,00	5
01/01/2020	2019O00257 - PLU-H - assistance urbanistique et technique BC 3	2019O00257	25 759,08	0,00	5
01/01/2020	2019O00259 - CHA Frais de géomètre Archimbaud	2019O00259	3 937,32	0,00	5
01/01/2020	2019O00262 - ETUDES - Givors - Rues Longarini et Oussekin	2019O00262	9 843,00	0,00	5
01/01/2020	2019O00267 - ETUDES - Villeurbanne - Rues de la Fontaine	2019O00267	3 306,30	0,00	5
01/01/2020	2019O00269 - ETUDES - Oullins - 18 rue Louis Aulagne	2019O00269	2 633,15	0,00	5
01/01/2020	2019O00280 - ETUDES - Villeurbanne - rue Bonneterre	2019O00280	5 945,48	0,00	5
01/01/2020	2019R00027 - TVX - IRIGNY - Halte ferroviaire d'Yvours	2019R00027	7 071,96	0,00	0
01/01/2020	2019R00043 - TVX Couzon - Jardin de la gare - OP5351	2019R00043	4 252,07	0,00	0
01/01/2020	2019R00054 - ST ROM PLACE DE EGLISE TVX VOIRIE OPE 7122	2019R00054	210 578,07	0,00	0
01/01/2020	2019R00091 - TVX - Lyon 7 - rue du Vercors sud	2019R00091	2 832,98	0,00	0
01/01/2020	2019R00098 - TVX - Lyon 7 - Espace Henry Vallée	2019R00098	3 784,72	0,00	0
01/01/2020	2019R00125 - FEY LA BEGUDE RESTRUC CARREFOUR FEUX Génie civil	2019R00125	3 390,92	0,00	0
	-				
01/01/2020	2020B01322 - TVX-MUSEE CONFLUENCE-OPE 3706A	2020B01322	526 729,34	0,00	30
01/01/2020	2020B00914 - IRI - COL DG MARTIN - TVX OPE 7270	2020B00914	38 460,04	0,00	30
01/01/2020	2020B01003 - 2020 - TVX - ANNEXE COLL ALAIN - OPE 7267	2020B01003	585 778,17	0,00	30
01/01/2020	2020B01013 - 2020 - TVX - COLL GRIGNARD - OPE 7269	2020B01013	11 807,34	0,00	30
01/01/2020	2012B00036 - TVX OPE n°OP1700827	2012B00036	1 322,60	0,00	20
01/01/2020	2012B00107 - TVX OPE n°OP0602336 MAISON DU RDS	2012B00107	627 618,53	0,00	20
01/01/2020	2012D00002 - TVX-VEN GPV VOIE NVELLE-OP0972	2012D00002	59 233,20	0,00	0
01/01/2020	2012D00012 - TVX-OPE n°OPE 0954	2012D00012	371 607,73	0,00	0
01/01/2020	2012D00018 - TVX - DEMOLITION-GR133	2012D00018	83 413,61	0,00	0
01/01/2020	2012D00019 - TVX - DEMOLITION OULLINS-GR72	2012D00019	143 039,39	0,00	0
01/01/2020	2012D00020 - TVX-DEMOLITION ALB - GR148	2012D00020	431 244,58	0,00	0
01/01/2020	2012D00021 - TVX - DEMOL LY3 RVI - GR177-OP 2393	2012D00021	3 073 235,65	0,00	0
01/01/2020	2012D00022 - TVX-LY7-MAZAGRAN-OP 2152 DU GR163	2012D00022	1 511 686,23	0,00	0
01/01/2020	2012D00023 - TVX-LY3 MONTEBELLO-DEMOL	2012D00023	69 470,66	0,00	0
01/01/2020	2012D00025 - TVX CAL-ZAC DU CENTRE	2012D00025	120 024,73	0,00	0
01/01/2020	2012D00027 - TVX VER-ILOT CENTRE	2012D00027	138,23	0,00	0
01/01/2020	2012D00028 - TVX RIVES DE SAONE	2012D00028	10 906,32	0,00	0
01/01/2020	2012D00030 - TVX LYN3 PART DIEU IMMEUBLE B10	2012D00030	5 538 551,97	0,00	0
01/01/2020	2012D00032 - TVX VAU-CARRE DE SOIE DESSERTTE	2012D00032	947 243,70	0,00	0
01/01/2020	2012D00034 - 2012-2312 SUR 2128 BRO-ORU TERRAILLON CARAVELLE	2012D00034	1 370,80	0,00	0
01/01/2020	2012D00036 - TVX CUR/COL/COU RDS ITINERAIRES	2012D00036	2 796,50	0,00	0
01/01/2020	2012D00038 - TVX - trx OPE n° 2076	2012D00038	436 601,88	0,00	0
01/01/2020	2012D00043 - desamiantage/démolition	2012D00043	169 014,29	0,00	0
01/01/2020	2012D00046 - Carré de soie - Villeurbanne - Démolition	2012D00046	217 640,52	0,00	0
01/01/2020	2012O00001 - Frais d'études VOIRIE	2012O00001	4 028,34	0,00	5
01/01/2020	2012O00047 - 2031 - TOP Études générales	2012O00047	2 405 791,14	0,00	5
01/01/2020	2013B00041 - TVX-ESCALIERS MECANIQUES CELP-OPE 1499	2013B00041	3 884 804,62	0,00	20
01/01/2020	2013D00004 - TVX ope 0954	2013D00004	3 137 357,17	0,00	0
01/01/2020	2013D00016 - TVX OPE n° 2076	2013D00016	485 696,90	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
01/01/2020	2013D00025 - TVX VAU-CARRE DE SOIE DESSERTTE	2013D00025	438 274,87	0,00	0
01/01/2020	2013F00628 -TVX-DECONST.IMMEUB. LE PROGRES-OPE 2777	2013F00628	135 909,47	0,00	0
01/01/2020	2013I00019 - 2013-Divers ruisseaux	2013I00019	801 642,80	0,00	50
01/01/2020	2013R00012 - TVX OPE n°0305	2013R00012	139 029,00	0,00	0
01/01/2020	2013R00014 - TVX OPE n°0332	2013R00014	78 095,98	0,00	0
01/01/2020	2013R00015 TVX- OPE n°0399	2013R00015	1 969 174,76	0,00	0
01/01/2020	2013R00016 - TVX OPE n°0568	2013R00016	476 628,82	0,00	0
01/01/2020	2013R00019 - TVXOPE n°0760	2013R00019	25 875,82	0,00	0
01/01/2020	2013R00022 - TVX OPE n°0819	2013R00022	1 671 241,61	0,00	0
01/01/2020	2013R00026 - TVXOPE n°0950	2013R00026	477 633,88	0,00	0
01/01/2020	2013R00027 - TVX OPE n°0954	2013R00027	367 098,73	0,00	0
01/01/2020	2013R00031 - TVX OPE n°0972	2013R00031	406 974,98	0,00	0
01/01/2020	2013R00033 - TVX OPE n°1178	2013R00033	23 261,29	0,00	0
01/01/2020	2020B01328 - COVID 19 - INSTALLATION PLEXIGLASS OPE5506	2020B01328	95 935,31	0,00	20
01/01/2020	2020B01375 - COVID 19 - EPICENTRE - AGENCEMENT OPE 5506	2020B01375	43 110,00	0,00	20
01/01/2020	2020B01409 - CPTÉ 2138 - BAT ADM - OPE 4556	2020B01409	1 438,80	0,00	1
01/01/2020	2020M01207 - Bacs à sel et épandeurs année 2020	2020M01207	67 690,74	0,00	1
01/01/2020	2020M01210 - Transpalette électrique	2020M01210	1 778,40	0,00	8
01/01/2020	2020M01213 - bacs a sel+epandeurs	2020M01213	9 729,42	0,00	8
01/01/2020	2020M01233 - 1 mesure laser TLM660	2020M01233	490,21	0,00	1
01/01/2020	2020M01237 - Une décapeuse	2020M01237	207 745,51	0,00	8
01/01/2020	2020M01184 - 2020 - MATERIEL - OPE 4517	2020M01184	23,05	0,00	1
01/01/2020	2020M01246 - Corbeilles SULO année 2020	2020M01246	23 620,80	0,00	1
01/01/2020	2013R00038 - LY7 2013-2151-trx OPE n°1387	2013R00038	2 938 028,24	0,00	0
01/01/2020	2013R00040 - TVX OPE n°1397	2013R00040	166 214,78	0,00	0
01/01/2020	2013R00043 - TVX OPE n°1435	2013R00043	2 272 135,42	0,00	0
01/01/2020	2013R00044 - TVX OPE n°1447	2013R00044	42 794,04	0,00	0
01/01/2020	2013R00045 - TVX OPE n°1449	2013R00045	693 838,41	0,00	0
01/01/2020	2013R00047 - TVX OPE n°1529	2013R00047	116,92	0,00	0
01/01/2020	2013R00048 - TVX OPE n°1601	2013R00048	18 187,41	0,00	0
01/01/2020	2013R00049 - TVX OPE n°1977	2013R00049	1 081 314,45	0,00	0
01/01/2020	2013R00051 - TVX OPE n°1980	2013R00051	49 866,76	0,00	0
01/01/2020	2013R00052 - TVX OPE n°2043	2013R00052	23 834,39	0,00	0
01/01/2020	2013R00053 - TVX OPE n°2044	2013R00053	25 351,96	0,00	0
01/01/2020	2013R00054 - TVX OPE n°2057	2013R00054	5 255,64	0,00	0
01/01/2020	2013R00055 - TVX OPE n°2060	2013R00055	1 257 130,65	0,00	0
01/01/2020	2013R00057 - TVX OPE n°2074	2013R00057	11 944 933,96	0,00	0
01/01/2020	2013R00058 - TVX OPE n°2075	2013R00058	1 792 643,31	0,00	0
01/01/2020	2013R00059 - TVX OPE n°2076	2013R00059	3 671 767,59	0,00	0
01/01/2020	2013R00060 - TVX OPE n°2077	2013R00060	5 162 031,62	0,00	0
01/01/2020	2013R00061 - TVX OPE n°2078	2013R00061	2 240 989,19	0,00	0
01/01/2020	2013R00062 - TVX OPE n°2082	2013R00062	4 676 457,17	0,00	0
01/01/2020	2013R00063 - TVX OPE n°2105	2013R00063	363 351,52	0,00	0
01/01/2020	2013R00065 - TVX OPE n°2152	2013R00065	134 227,62	0,00	0
01/01/2020	2013R00067 - TVX OPE n°2156	2013R00067	2 798 384,56	0,00	0
01/01/2020	2013R00068 - TVX OPE n°2208	2013R00068	62 539,80	0,00	0
01/01/2020	2013R00070 - TVX OPE n°2211	2013R00070	102 069,31	0,00	0
01/01/2020	2013R00071 - TVX OPE n°2242	2013R00071	173 228,20	0,00	0

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
01/01/2020	2013R00072 - TVX OPE n°2370	2013R00072	19 506,44	0,00	0
01/01/2020	2013R00074 - TVX OPE n°2393	2013R00074	24 883,26	0,00	0
01/01/2020	2013R00075 - TVX OPE n°2507	2013R00075	44 746,62	0,00	0
01/01/2020	2013R00079 - TVX OPE n°2166	2013R00079	1 111 279,37	0,00	0
01/01/2020	2013R00082 - TVX - opé 2684 St Priest	2013R00082	79 094,93	0,00	0
01/01/2020	2013R00095 - TVX voirie - DGDEI	2013R00095	293 392,43	0,00	0
01/01/2020	2013R00099 - TVX-OPE n°0P06O2654	2013R00099	156 381,83	0,00	0
01/01/2020	2013R00101 - TVX opé n°2698	2013R00101	219 906,95	0,00	0
01/01/2020	2013R00104 - TVX-OPE n°06O2737	2013R00104	44 099,29	0,00	0
01/01/2020	2013R00109 - TVX-OPE N°OP06O2716	2013R00109	41 359,50	0,00	0
01/01/2020	2014B00041 - TVX AMGT BRON TERRAILLON-OPE 0827	2014B00041	29 845,42	0,00	20
01/01/2020	2014B00311 - Tvx rempt tampons rue E.Duployé Lyon 2	2014B00311	31 304,64	0,00	30
01/01/2020	2014B00576 - TVX-OPE 2662	2014B00576	56 511,94	0,00	20
01/01/2020	2014D00028 - TVX RIVES DE SAONE	2014D00028	7 170,80	0,00	0
01/01/2020	2014D00036 - TVX - OPE n° 0P06O760	2014D00036	1 725,60	0,00	0
01/01/2020	2014O00301 - ETUDES - Modélisation urbaine	2014O00301	1 746 883,20	0,00	5
01/01/2020	2020M01281 - 2020-5480 PERIPH EQUIP INFO INDIV EVOL 2020	2020M01281	73 220,64	0,00	1
01/01/2020	2020M01292 - RENOVATION SITES BORNES	2020M01292	12 607,94	0,00	10
01/01/2020	2020M01309 - Demarreur autonome	2020M01309	594,24	0,00	1
01/01/2020	2020M01310 - Compresseur à courrier TWINNAIR	2020M01310	774,48	0,00	1
01/01/2020	2020M01313 - Pince à manchonner	2020M01313	305,42	0,00	1
01/01/2020	2020M01314 - 2020-7494 MAT EVOL INFRA RESEAUX 2020	2020M01314	117 471,27	0,00	5
01/01/2020	2014R00004 - 2014-2151-tvx BPNL	2014R00004	2 570 405,03	0,00	0
01/01/2020	2014R00007 - TVX OPE n°0950	2014R00007	1 152 845,73	0,00	0
01/01/2020	2014R00012 - TVX OPE n°0399	2014R00012	246 219,08	0,00	0
01/01/2020	2014R00014 - TVXOPE n°1397	2014R00014	1 834 422,58	0,00	0
01/01/2020	2014R00015 - TVX OPE n°1435	2014R00015	1 590 255,70	0,00	0
01/01/2020	2014R00017 - TVX OPE n°2043	2014R00017	362 848,89	0,00	0
01/01/2020	2014R00018 - TVX OPE n°2044	2014R00018	124 221,47	0,00	0
01/01/2020	2014R00019 - TVX OPE n°2060	2014R00019	1 597 728,51	0,00	0
01/01/2020	2014R00020 - TVX OPE n°2208	2014R00020	531 358,95	0,00	0
01/01/2020	2014R00024 - TVX OPE n° 2784	2014R00024	65 444,96	0,00	0
01/01/2020	2014R00025 - TVX OPE n° 2075	2014R00025	48 112,87	0,00	0
01/01/2020	2014R00026 - TVX-OPE N°0P06O2716	2014R00026	65 436,14	0,00	0
01/01/2020	2014R00027 - TVX OPE n°1387	2014R00027	1 010 986,72	0,00	0
01/01/2020	2014R00029 - TVX OPE n°1977	2014R00029	521 717,68	0,00	0
01/01/2020	2014R00030 - TVX OPE n°2074	2014R00030	2 791 760,70	0,00	0
01/01/2020	2014R00031 - TVX OPE n°2076	2014R00031	892 513,99	0,00	0
01/01/2020	2014R00032 - TVX OPE n°2078	2014R00032	82 289,24	0,00	0
01/01/2020	2014R00036 - TVX OPE n°0P06O2654	2014R00036	852 697,95	0,00	0
01/01/2020	2014R00037 - TVX OPE n°1420	2014R00037	101 100,24	0,00	0
01/01/2020	2014R00039 - TVX OPE n°2156	2014R00039	50 157,64	0,00	0
01/01/2020	2014R00040 - TVX OPE n°0954	2014R00040	912 913,35	0,00	0
01/01/2020	2014R00041 - TVX-OPE n°06O2737	2014R00041	40 929,69	0,00	0
01/01/2020	2014R00043 - TVX OPE n°2152	2014R00043	825 236,47	0,00	0
01/01/2020	2014R00049 - TVX de voirie opé n°2698	2014R00049	31 682,83	0,00	0
01/01/2020	2014R00051 - TVX OPE n°1601	2014R00051	506 089,08	0,00	0
01/01/2020	2014R00052 - TVX OPE n°2507	2014R00052	108 915,55	0,00	0

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
01/01/2020	2014R00053 - TVX OPE n°0332	2014R00053	29 619,76	0,00	0
01/01/2020	2014R00056 - TVX OPE n°0972	2014R00056	9 025,53	0,00	0
01/01/2020	2014R00057 - TVX OPE n°2370	2014R00057	1 168,97	0,00	0
01/01/2020	2014R00062 - TVX OPE n°0760	2014R00062	123 882,49	0,00	0
01/01/2020	2014R00064 - TVX OPE n°1447	2014R00064	12 759,02	0,00	0
01/01/2020	2014R00071 - TVX OPE n°2242	2014R00071	51 901,94	0,00	0
01/01/2020	2014R00074 - TVX OPE n°0332	2014R00074	2 180,90	0,00	0
01/01/2020	2014R00081 - Ly8-Mission de Maîtrise d'oeuvre et d'OPC-PUP BERLI	2014R00081	58 362,04	0,00	0
01/01/2020	2014R00082 - Lyon 8ème - Mission de Maîtrise d'oeuvre et d'OPC -	2014R00082	6 412,78	0,00	0
01/01/2020	2014R00083 - Lyon 8ème - Mission de Maîtrise d'oeuvre et d'OPC -	2014R00083	130 653,33	0,00	0
01/01/2020	2014R00086 - TVX OPE n°2057	2014R00086	643,44	0,00	0
01/01/2020	2014R00090 - TVX-OPE N°OP06O2856	2014R00090	15 696,00	0,00	0
01/01/2020	2015B00052 - TVX AMENAGEMENT-OPE 2923	2015B00052	3 183 395,94	0,00	20
01/01/2020	2015B00064 - TVX -COLL J.GIONO-OPE 3351A	2015B00064	3 964 909,03	0,00	30
01/01/2020	2015B00065 - TVX-COLL J. ROSTAND-OPE 3356A	2015B00065	1 939 925,78	0,00	30
01/01/2020	2020D00016 - OPE 5378 St CYR rue champlong plantations	2020D00016	745,42	0,00	1
01/01/2020	2020D00017 - OPE 0896 Genay zve lumiere plantations 2020	2020D00017	46 848,56	0,00	15
01/01/2020	2020D00019 - OPE 5317 CAL montée des forts plantations 2020	2020D00019	46 325,08	0,00	15
01/01/2020	2020D00020 - OPE 7126 TOU route de paris plantations	2020D00020	15 824,24	0,00	15
01/01/2020	2020D00026 - LY4 Herbouville Plantation arbres, amenée terre	2020D00026	26 709,38	0,00	15
01/01/2020	2020D00030 - OPE 4393 ARBRES D'ALIGNEMENT 2020	2020D00030	1 453 641,73	0,00	15
01/01/2020	2020D00031 - OPE 4375 ACTIONS DE PROXIMITE TERRITORIALES 2020	2020D00031	152 195,60	0,00	15
01/01/2020	2020D00032 - OPE 7154 VIL pce maisons neuves ilot pechoux	2020D00032	31 390,25	0,00	15
01/01/2020	2020D00033 - OPE 7534 PBI parking pierre bénite	2020D00033	3 211,32	0,00	15
01/01/2020	2020D00036 - OPE 7108 SAC VN chaufferie	2020D00036	3 132,00	0,00	15
01/01/2020	2020D00044 - OPE 4392 arbres d'alignements	2020D00044	715 673,24	0,00	15
01/01/2020	2020D00049 - OPE 4404 PLANTATIONS ARBRES	2020D00049	67 912,96	0,00	15
01/01/2020	2020D00050 - MISE EN CONFOR BLOCS SANITAIRES PARILLY LACROIX LA	2020D00050	179 704,60	0,00	0
01/01/2020	2020D00051 - EQUIP ET TRAVAUX PARCS ET JARDINS 2020 plantations	2020D00051	172 997,95	0,00	15
01/01/2020	2020D00054 - OPE 4374 Actions proximité plantations 2020	2020D00054	127 852,97	0,00	15
01/01/2020	2020M01333 - CPTÉ 21841 - COLL DG MARTIN IRIGNY OPE 4871A	2020M01333	877,98	0,00	1
01/01/2020	2015B00087 - TVX-ACCESSIBILITE HDM-OPE 2818	2015B00087	811 474,71	0,00	20
01/01/2020	2015B00091 - TVX-COLL E.GALOIS-OPE 3352A	2015B00091	8 990 829,92	0,00	30
01/01/2020	2015B00102 - TVX-COLL RAMEAU-OPE 3353A	2015B00102	6 435 036,40	0,00	30
01/01/2020	2015B00117 - TVX-BRON TERRAILLON-OPE 0827	2015B00117	230 429,75	0,00	15
01/01/2020	2015B00126 - TVX-COLL DUCLOS-OPE 3365A	2015B00126	2 354 262,08	0,00	30
01/01/2020	2015B00146 - TVX-GARAGE VL KRUGER-OPE 2917	2015B00146	237 089,23	0,00	20
01/01/2020	2015B00151 - TVX-RECONST.POUAPONNIER-OPE 4183A	2015B00151	6 695 558,64	0,00	30
01/01/2020	2015B00165 - TVX-AAGDV GIVORS-OPE 2927	2015B00165	878 510,33	0,00	20
01/01/2020	2015B00173 - TVX-COLL.CHARCOT-OPE 3358A	2015B00173	252 899,81	0,00	30
01/01/2020	2015B00204 - TVX-COLL BORIS VIAN-OPE 3361A	2015B00204	17 617,79	0,00	30
01/01/2020	2015B00275 - TVX-SPRINKLERS CELP-OPE 2819	2015B00275	1 522 345,03	0,00	20
01/01/2020	2015B00278 - TVX-CELP-REMPLACEMENT SSI-OPE 2090	2015B00278	531 345,24	0,00	20
01/01/2020	2015B00287 - TVX- COL .J. DE TOURNES - OPE 3372A	2015B00287	1 416 047,19	0,00	30
01/01/2020	2015B00302 - TVX-DSP CCC 2015-OPG 4570	2015B00302	59 864,56	0,00	20
01/01/2020	2015B00327 - TVX AGT BAT-OPE 4552+1695	2015B00327	853 250,54	0,00	20
01/01/2020	2015B00403 - TVX-COLL JEAN JAURES-OPE 3364A	2015B00403	772 743,05	0,00	30

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
01/01/2020	2015B00423 - TVX-COLL D'AUBAREDE-OPE 3364A	2015B00423	498 344,70	0,00	30
01/01/2020	2015B00535 - TVX-OPE 4558-AAGV	2015B00535	128 410,09	0,00	20
01/01/2020	2015B00671 TVX-COL BROSOLETTTE-OPE 3365A	2015B00671	531 171,56	0,00	30
01/01/2020	2015B00687 - TVX-CONSTR.GARAGE VL KRUGER-OPE 2917	2015B00687	6 601 146,30	0,00	30
01/01/2020	2015B00689 - COL JOUVET ELECTRICITE.-OPE 3363A	2015B00689	3 423,75	0,00	30
01/01/2020	2015D00004 - TVX-Démol. Caravelle Bron-Opé 0954	2015D00004	216,48	0,00	0
01/01/2020	2015D00019 - TVX SERGENT BLANDAN-OPE 1387	2015D00019	855 634,88	0,00	0
01/01/2020	2015D00067 - TVX EFFECTUES PAR DLPB-OPE 2043	2015D00067	143 337,25	0,00	0
01/01/2020	2015I00034 -RUISSEAUX	2015I00034	116 950,24	0,00	10
01/01/2020	2015O00208 - TVX-OPE N°0P06O2716	2015O00208	1 080,00	0,00	1
01/01/2020	2015R00007 - TVX OPE n° 2075	2015R00007	12 969,51	0,00	0
01/01/2020	2015R00017 - TVX OPE n° 2242	2015R00017	1 113 546,73	0,00	0
01/01/2020	2015R00018 - TVX OPE n°1387	2015R00018	20 587,34	0,00	0
01/01/2020	2015R00020 - TVX OPE n°0332	2015R00020	3 634,39	0,00	0
01/01/2020	2015R00023 - 2015- 2151- TRAVAUX DV	2015R00023	77 019 189,79	0,00	0
01/01/2020	2015R00028 - BPNL OPE 4406	2015R00028	2 253 451,74	0,00	0
01/01/2020	2020D00057 - OPE 5541 GIV AMENAGEMENTS DES GARES PLANTATIONS	2020D00057	298 605,77	0,00	15
01/01/2020	2020D00080 - PVE ENROBES lacroix laval 2020	2020D00080	34 513,98	0,00	0
01/01/2020	2020D00137 - PVE ACHAT MOBILIER DOMAINE LACROIX LAVAL	2020D00137	25 689,21	0,00	0
01/01/2020	2020D00156 - OPE 4373 actions proximite 2018 plantation 2020	2020D00156	15 508,47	0,00	15
01/01/2020	2020D00157 - OPE 5048 PAMA Trx amenag reseau plantation 2020	2020D00157	3 241,55	0,00	15
01/01/2020	2020D00160 - 2020- CPTÉ 2188 MOBILIER DIVERS OPE 5507	2020D00160	59 052,00	0,00	10
01/01/2020	2020D00167 - OPE5206A achat bois pour construction diverses	2020D00167	269 350,37	0,00	0
01/01/2020	2020D00168 - OPE 5205Acheptel - Achat d'animaux	2020D00168	900,00	0,00	1
01/01/2020	2020D00171 - PVE-RENOVATION DE BORNES PNEUMATIQUES ENTREES PARC	2020D00171	80 486,76	0,00	0
01/01/2020	2020D00172 - création de dalle beton pour installation bancs	2020D00172	1 117,06	0,00	0
01/01/2020	2020D00175 - OPE 5351 COUZON CASERNE POMPIERS plantations	2020D00175	1 094,46	0,00	1
01/01/2020	2020D00215 - fourniture béton prise rapide scellement portillon	2020D00215	564,82	0,00	0
01/01/2020	2020D00217 - Abattage d'arbre voie verte lacroix laval	2020D00217	14 694,00	0,00	0
01/01/2020	2020D00243 - Achat matériaux et fournitures reffect allées parcs	2020D00243	9 920,54	0,00	0
01/01/2020	2020D00244 - OPE 5558 MONTANAY RUE BACON plantations 2020	2020D00244	2 792,38	0,00	15
01/01/2020	2020M01446 - TONDEUSE AUTO PORTEE 5206A	2020M01446	23 093,11	0,00	10
01/01/2020	2015R00032 - TVX OPE n°1397	2015R00032	256 849,91	0,00	0
01/01/2020	2015R00035 - TVX-OPE n°0P17O0954	2015R00035	1 368 100,85	0,00	0
01/01/2020	2015R00037 - TVX 0P27O2076	2015R00037	42 150,12	0,00	0
01/01/2020	2015R00040 - TVX OPE n° 2075	2015R00040	368 487,70	0,00	0
01/01/2020	2015R00056 - TVX OPE n° 2507	2015R00056	32 626,81	0,00	0
01/01/2020	2015R00058 - TVX- OP6032393	2015R00058	1 015 111,81	0,00	0
01/01/2020	2015R00064 - TVX OPE n°2043	2015R00064	357 180,33	0,00	0
01/01/2020	2015R00066 - TVX OPE n°2060	2015R00066	305 873,99	0,00	0
01/01/2020	2015R00067 - TVX OPE n°2208	2015R00067	68 935,15	0,00	0
01/01/2020	2015R00069 - TVX OPE n°1435	2015R00069	1 452 282,03	0,00	0
01/01/2020	2015R00072 - TVX OPE n°2152	2015R00072	317 740,53	0,00	0
01/01/2020	2015R00074 - TVX-OPE N°0P06O2716	2015R00074	120 501,21	0,00	0
01/01/2020	2015R00076 - TVX-OPE N°0P06O2856	2015R00076	349 802,43	0,00	0
01/01/2020	2015R00077 - TVX OPE n°1420	2015R00077	222 472,04	0,00	0

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
01/01/2020	2015R00085 - TVX voirie opé 2698	2015R00085	1 268 017,97	0,00	0
01/01/2020	2015R00089 - TVX OPE n°0950	2015R00089	535 975,02	0,00	0
01/01/2020	2015R00095 - TVX-OPE n°OP171447	2015R00095	4 459,51	0,00	0
01/01/2020	2015R00098 - TVX OPE n°0399	2015R00098	7 607,10	0,00	0
01/01/2020	2015R00099 - TVX ope n°oP06O2074	2015R00099	226 068,96	0,00	0
01/01/2020	2015R00107 - TVX OPE n°2060	2015R00107	848,55	0,00	0
01/01/2020	2015R00113 - TVX OPE n° 2654	2015R00113	165 093,35	0,00	0
01/01/2020	2015R00115 -Travaux OPE n°2857	2015R00115	969 017,64	0,00	0
01/01/2020	2015R00134 - TVX OPE n°2784	2015R00134	47 462,74	0,00	0
01/01/2020	2015R00157 - VOIRIE CALUIRE Purge et réfection chaussée montée	2015R00157	32 248,39	0,00	0
01/01/2020	2015R00159 - CAL Purge & réfection chaussée montée Soldats	2015R00159	14 487,32	0,00	0
01/01/2020	2015R00160 - CAL Purge & réfection chaussée montée Soldats	2015R00160	86 245,61	0,00	0
01/01/2020	2015R00161 - CAL Montée Soldats remise en place marq	2015R00161	3 923,78	0,00	0
01/01/2020	2015R00162 - GIV Plateau traversant RD 386	2015R00162	52 988,08	0,00	0
01/01/2020	2015R00163 - GIV Revêtement bitumineux route d'Echallas	2015R00163	43 214,52	0,00	0
01/01/2020	2015R00165 - CHA RD29 ROUTE DE LYON TRAVAUX	2015R00165	81 378,43	0,00	0
01/01/2020	2015R00166 - VOIRIE BRO/RD112 Réfection chaussée	2015R00166	106 879,63	0,00	0
01/01/2020	2015R00167 - CAL AV. CH. DE GAULLE Carrefour rue St Ex VOIRIE	2015R00167	19 184,56	0,00	0
01/01/2020	2015R00169 - CAL N°s 1-2-4 AV. CH. DE GAULLE VOIRIE Réfection	2015R00169	10 685,14	0,00	0
01/01/2020	2015R00170 - CAL AV. CH. DE GAULLE VOIRIE voie bus entre les N	2015R00170	31 887,10	0,00	0
01/01/2020	2015R00171 - FSS VOIRIE Av des Marronniers Purge de cha	2015R00171	7 406,82	0,00	0
01/01/2020	2015R00172 - FSS VOIRIE Pose de caniveaux purges de chaussée	2015R00172	29 907,35	0,00	0
01/01/2020	2015R00173 - CAL AV. CH. DE GAULLE VOIRIE Rem. en place marquag	2015R00173	3 862,25	0,00	0
01/01/2020	2015R00176 - CHR 15 RTE PARIS TRAVAUX CHEMINEMENT PIETONS	2015R00176	7 792,80	0,00	0
01/01/2020	2015R00178 - LIM RD73A reprise rampant plateau + tapis St Didier	2015R00178	44 998,49	0,00	0
01/01/2020	2015R00179 - CHR refection revetement de trottoir rte de Paris	2015R00179	1 783,20	0,00	0
01/01/2020	2020D00274 - création de sculptures en bois dans les parcs & Ja	2020D00274	6 000,00	0,00	0
01/01/2020	2015R00180 - CHR abaissement trottoir - route de Paris	2015R00180	3 996,36	0,00	0
01/01/2020	2015R00181 - CHR entrée charretière route de St Bel	2015R00181	2 214,96	0,00	0
01/01/2020	2015R00182 - FRA abaissement bordures av table de pierre	2015R00182	4 520,76	0,00	0
01/01/2020	2015R00183 - FRA VOIRIE PAV AL1754 Avenue Taffignon	2015R00183	16 536,98	0,00	0
01/01/2020	2015R00184 - FRA VOIRIE PAV AL 1753 avenue Taffignon	2015R00184	10 732,82	0,00	0
01/01/2020	2015R00185 - SPR RD318 RTE DE LYON TRAVAUX	2015R00185	48 560,38	0,00	0
01/01/2020	2015R00186 - FSS VOIRIE Réfection chaussée arrêt bus Marronnier	2015R00186	11 827,33	0,00	0
01/01/2020	2015R00190 - SFO RD307 PARMENTIER	2015R00190	112 525,07	0,00	0
01/01/2020	2015R00191 - FEY RD 312 GIRATOIRE	2015R00191	171 284,85	0,00	0
01/01/2020	2015R00192 - SPR PAV2015 ST PRIEST SALENGRO	2015R00192	25 356,50	0,00	0
01/01/2020	2015R00194 - LIS VOIRIE creation PP RD42	2015R00194	2 509,92	0,00	0
01/01/2020	2015R00195 - LIS PAV 2015 - AL 1777	2015R00195	38 986,80	0,00	0
01/01/2020	2015R00196 - CHR VOIRIE- RD 307 Charbonniere - reprise trottoir	2015R00196	2 204,16	0,00	0
01/01/2020	2015R00197 - QUI VOIRIE RD87E rte de Varennes réparation talus	2015R00197	26 527,84	0,00	0
01/01/2020	2015R00198 - GIV Aménagement carrefour rue Doct Roux	2015R00198	46 818,28	0,00	0
01/01/2020	2015R00199 - QUI VOIRIE RD87E Remise en place d'une gliss	2015R00199	8 137,19	0,00	0
01/01/2020	2015R00200 - FRA VOIRIE réfection partielle de la chaussée	2015R00200	13 488,00	0,00	0
01/01/2020	2015R00201 - BRO VOIRIE PAV AO 1240 BD Université Côté Nord	2015R00201	25 635,42	0,00	0
01/01/2020	2015R00202 - BRO VOIRIE PAV AO 1239 BD Université Côté Sud	2015R00202	27 035,28	0,00	0
01/01/2020	2015R00207 - 2016-23151 ope n°oP06O2074	2015R00207	21 571,43	0,00	0
01/01/2020	2016B00155 - TVX-COLL E.TRIOLET-OPE 4807A	2016B00155	140 189,17	0,00	20

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
01/01/2020	2016B00343 - CPTÉ TVX-REHAB.GYMN.DUCHERE-OPE 5018A	2016B00343	1 246 125,81	0,00	20
01/01/2020	2016B00559 - TVX-COLL. G. BRASSENS-OPE 5022A	2016B00559	153 716,25	0,00	20
01/01/2020	2016B00576 - TVX-TRAVAUX CELP-OPE 4565	2016B00576	262 130,71	0,00	20
01/01/2020	2016B00585 - TVX-CELP-ACCESS.ERP-OPE 5022	2016B00585	24 854,04	0,00	20
01/01/2020	2016B00642 - LYON 9 ILOT 34 LA DUCHERE	2016B00642	4 544,76	0,00	30
01/01/2020	2016B00645 - TVX-COLL.JEAN JAURES-OPE 4723A	2016B00645	2 016,00	0,00	20
01/01/2020	2016B00715 - TVX-DIVERSES MDM-OPE 5022A	2016B00715	7 860,00	0,00	20
01/01/2020	2016B01031 - TVX-CITE INTERNATIONALE-OPE 5022	2016B01031	88 720,80	0,00	20
01/01/2020	2016B01054 - TVX SUR BATI SPI-OPE 4514	2016B01054	272 487,84	0,00	30
01/01/2020	2016D00650 - DEMANTELEMENT CHALAND TRAITEMENT BOIS SITUATION 1	2016D00650	419 334,79	0,00	0
01/01/2020	2016D00765 - TVX-MUSEE G. ROMAIN LY5-OPE 4757A	2016D00765	49 347,38	0,00	0
01/01/2020	2016D00814 - TVX-ROUTE GENAS-VILLEURBANNE-OPE 0298	2016D00814	338 694,62	0,00	0
01/01/2020	2016I00099 - SIGNALITIQUE DE RANDONNEE-ope 4979A	2016I00099	53 076,69	0,00	50
01/01/2020	2016O00037 - 2016-FRAIS INSERTION DV OPERATION A	2016O00037	1 122,00	0,00	1
01/01/2020	2016O00040 - 2016 - ETUDES TRONCON OUEST PERIPHERIQUE	2016O00040	422 004,64	0,00	5
01/01/2020	2016O00126 - FRAIS INSERTION OPE N°1420	2016O00126	324,00	0,00	1
01/01/2020	2016O00143 - ETUDES OPE 5055 VILLEURB SALLE ARENA	2016O00143	10 937,05	0,00	5
01/01/2020	2016O00231 - ETUDES OPE 5084 TEP SGL VALLON HOPITAUX LYONSUD	2016O00231	4 445,28	0,00	5
01/01/2020	2020M01499 - CITERNE ET KIT POMPE PARC PARILLY	2020M01499	4 099,20	0,00	10
01/01/2020	2020M01512 - OPE 4428 ACHAT PELLE MECANIQUE VTPS	2020M01512	131 280,00	0,00	10
01/01/2020	2020M01522 - CPTÉ 21568 - MATERIEL INCENDIE - OPE 4557	2020M01522	2 748,49	0,00	10
01/01/2020	2020M01524 - Refection amelioration ecrans thermiques des serre	2020M01524	18 771,83	0,00	10
01/01/2020	2020M01542 - BALAYEUSE FV-252-EQ	2020M01542	217 800,00	0,00	10
01/01/2020	2020M01543 - BALAYEUSE FV-230-JR	2020M01543	217 800,00	0,00	10
01/01/2020	2016O00260 - CPTÉ 2031 COLLEGE BELLECOMBE OPE 4811T01	2016O00260	6 247,08	0,00	5
01/01/2020	2016O00328 - FEYZIN LA BEGUDE- Etude programmation et aménagement	2016O00328	11 904,92	0,00	5
01/01/2020	2016O00336 - FRAIS ETUDES - VOIRIE	2016O00336	207 387,31	0,00	5
01/01/2020	2016O00337 - CAILLOUX/FONTAINE-LE FAVRET-ETUDE D'IMPACT-VR	2016O00337	23 826,19	0,00	5
01/01/2020	2016O00355 - RILLIEUX AV GAL LECLERC VELETTE LYAUTHEY LEVEES T	2016O00355	743,27	0,00	1
01/01/2020	2016O00382 - 2016-2031 OPE 5322 TEP VEN PROJET URBAGARE CFA	2016O00382	123 622,17	0,00	5
01/01/2020	2016R00002 - 2016 TRAVAUX VOIRIE	2016R00002	34 580 195,62	0,00	0
01/01/2020	2016R00005 - 2016-2151- TUNNELS TSF OPE2907	2016R00005	4 548 225,48	0,00	0
01/01/2020	2016R00013 - 2016-2151-travx voirie opé 2698	2016R00013	456 691,26	0,00	0
01/01/2020	2016R00018 - 2016-2151-trx OPE n°0950	2016R00018	147 989,67	0,00	0
01/01/2020	2016R00022 - OUL VOIRIE PAV	2016R00022	51 358,98	0,00	0
01/01/2020	2016R00023 - 2016-2151-trx OPE n°2208	2016R00023	1 088 750,82	0,00	0
01/01/2020	2016R00027 - 2016-2151-trx OPE n°2060	2016R00027	40 904,12	0,00	0
01/01/2020	2016R00083 - ECU m. en sécurité piétons RD307 rte de Pari	2016R00083	19 998,00	0,00	0
01/01/2020	2016R00086 - TDL VOIRIE- PAV AO 966 174 av Charles de Gaulle	2016R00086	23 707,70	0,00	0
01/01/2020	2016R00087 - TDL VOIRIE PAV AO 967 215 av Charles de Gaulles	2016R00087	32 143,03	0,00	0
01/01/2020	2016R00094 - 2016-2151-trx OPE n°0399	2016R00094	9 924,27	0,00	0
01/01/2020	2016R00100 - CT VOIRIE- Réfection tapis RD93 Route Neuve IRIGNY	2016R00100	36 654,61	0,00	0
01/01/2020	2016R00102 - CT VOIRIE-Réfection tapis Rue P.semard/Robespierre	2016R00102	58 744,42	0,00	0
01/01/2020	2016R00104 - 2016-2151-trx OPE n°1449	2016R00104	1 466,93	0,00	0
01/01/2020	2016R00105 - DCI VOIRIE 2016 Actions de proximité territoriales	2016R00105	137 421,84	0,00	0

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
01/01/2020	2016R00107 - SPR VOIRIE 2016 Aménagement pr le SYTRAL	2016R00107	59 349,43	0,00	0
01/01/2020	2016R00109 - VOIRIE 2016 Grosses réparations DCI/SPR/MEY	2016R00109	244 012,28	0,00	0
01/01/2020	2016R00110 - CRA VOIRIE- PAV AL 1662 - 130 av Pierre Dumont	2016R00110	27 367,10	0,00	0
01/01/2020	2016R00111 - CRA VOIRIE-PAV AL 1663	2016R00111	26 081,42	0,00	0
01/01/2020	2016R00122 - Solaize Requalif voirie centre tr 2 opé 5111	2016R00122	1 026 338,35	0,00	0
01/01/2020	2016R00124 - VEN VOIE DESSERTER GLUNIERE OPE 5110	2016R00124	282 126,57	0,00	0
01/01/2020	2016R00141 - GIV requali place jean berry ope 5062	2016R00141	131 697,87	0,00	0
01/01/2020	2016R00156 - BRO RD506 Aménagement de stationnement	2016R00156	90 338,92	0,00	0
01/01/2020	2016R00157 - COL D'ARGENT m. en place bornes anti-stationnement	2016R00157	2 337,62	0,00	0
01/01/2020	2016R00161 - CT VOIRIE- Réfection tapis RD50 à Pierre Bénite	2016R00161	19 174,45	0,00	0
01/01/2020	2016R00162 - CT VOIRIE-Réfection tapis RD50 Bd E.ZOLA Oullins	2016R00162	34 832,06	0,00	0
01/01/2020	2016R00163 - CHY CT VOIRIE-Glissière de sécurité RD117	2016R00163	15 732,00	0,00	0
01/01/2020	2016R00165 - COU VOIRIE Réfection trottoir av. G. Péri	2016R00165	13 013,98	0,00	0
01/01/2020	2016R00166 - SAC VOIRIE Pose d'une glissière butte-ro	2016R00166	7 711,52	0,00	0
01/01/2020	2016R00171 - VOIRIE- refecton giratoire entrée Domaine Lacroix	2016R00171	59 639,62	0,00	0
01/01/2020	2016R00172 - VEN RD95 Continuité cyclable bd Ambroise Croizat	2016R00172	36 164,72	0,00	0
01/01/2020	2016R00173 - OUL CT VOIRIE- Reprise divers trottoirs RD50	2016R00173	24 247,49	0,00	0
01/01/2020	2016R00175 - SGM VOIRIE Création de revêt. d'îlot av. L. Armand	2016R00175	19 272,07	0,00	0
02/01/2020	2020B00384 - VEN - Epoux De Oliveira Fernandes - TERRAIN+BATIMENT	2020B00384	250 000,00	0,00	0
03/01/2020	2020M00003 - LY3 COL D'ARGENT- 2 TABLES PING PONG RESITECH	2020M00003	4 017,60	0,00	10
03/01/2020	2020M00004 - LY3 COL DUFY-15 VESTIAIRES DE CHAQUE COULEUR	2020M00004	7 320,52	0,00	10
03/01/2020	2020M00005 - LY3 - COL DUFY- 30 CASIERS ELEVES	2020M00005	2 928,20	0,00	1
03/01/2020	2020M00006 - VIL COL IRIS-Batteur mélangeur +essoreuse à salade	2020M00006	51 433,56	0,00	1
03/01/2020	2020M00007 - LY7 COL CLEMENCEAU-EQUIPEMENT SALLE DE LANGUE RDC	2020M00007	2 618,82	0,00	1
03/01/2020	2020M00008 - VEN COL ARAGON-Fauteuils, tables et chaises	2020M00008	49 424,59	0,00	1
03/01/2020	2020M00009 - FSS COL TOURNES-MOBILIER POUR SALLE EXPERIMENTALE	2020M00009	2 197,81	0,00	1
03/01/2020	2020M00010 - VIL COL TONKIN-Vestiaires	2020M00010	5 162,06	0,00	1
03/01/2020	2020M00011 - VIL COL TONKIN-FOURS	2020M00011	43 287,22	0,00	10
03/01/2020	2020M00012 - IRI COL DAISY GEORGES MARTIN AMENAGEMENT SALLE	2020M00012	1 385,27	0,00	1
03/01/2020	2020M00013 - VIL COL GRATTE CIEL-ARMOIRE VENTILEE AUTONOME	2020M00013	3 283,45	0,00	10
03/01/2020	2020M00014 - CAL COL CH. SENARD BUREAU ET ARMOIRE	2020M00014	3 354,71	0,00	1
03/01/2020	2020M00015 - CAL COL LASSAGNE RAYONNAGE POLYVALENT	2020M00015	1 085,28	0,00	1
03/01/2020	2020M00016 - MEY COL DE SERRES-EXTENS ARMOIRE METALLIQUE	2020M00016	53 899,76	0,00	10
03/01/2020	2020M00017 - CAL COL LASSAGNE-Armoires	2020M00017	1 376,50	0,00	1
03/01/2020	2020M00019 - CAL COL LASSAGNE-CHAISES VISITEURS	2020M00019	11 089,75	0,00	1
03/01/2020	2020M00020 - MEY COL SERVIZIERES-MOBILIER LOGE	2020M00020	43 932,85	0,00	10
03/01/2020	2020M00021 - CAL COL LASSAGNE-Meuble à cases	2020M00021	7 020,01	0,00	1
03/01/2020	2020M00022 - OUL COL CLAVELIERE-ARMOIRES PORTES MELAMINE	2020M00022	4 918,45	0,00	1
06/01/2020	2020F00267 - TDL - Cts Avitabile-Besançon TERRAIN AI-361	2020F00267	36 477,00	0,00	0
06/01/2020	2020M00023 - TDL COL ROUSSEAU-MOBILIER POUR SALLE C103	2020M00023	53 602,58	0,00	1
06/01/2020	2020M00024 - SFO COL ALAIN EXTENSION- SALLE DES PROFESSEUR/BURE	2020M00024	185 806,14	0,00	1
06/01/2020	2020M00025 - PIB COL PAGNOL-PORTE SAC AVEC COUVERCLE 100-130 LI	2020M00025	150,11	0,00	1
06/01/2020	2020M00026 - SPR COL PHILIPPE MOBILIER	2020M00026	51 922,44	0,00	1

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
06/01/2020	2020M00027 - FSS COL TOURNES-ARMOIRE	2020M00027	1 581,84	0,00	1
06/01/2020	2020M00029 - OUL - COL BROSSOLETTE - 4 MEUBLES 12 CASES	2020M00029	2 788,84	0,00	1
06/01/2020	2020M00030 - CHA COL DE VINCI-EQUIPEMENT 1 SALLE EG 32 ELEVEES	2020M00030	4 552,36	0,00	1
06/01/2020	2020M00033 - GIV COL VALLON BUREAUX	2020M00033	11 844,46	0,00	1
06/01/2020	2020M00034 - FSS COL TOURNES-Mobilier salle de classe	2020M00034	13 404,68	0,00	1
06/01/2020	2020M00035 - IRI COL MARTIN TABLES-CHAISES-ARMOIRES	2020M00035	11 231,24	0,00	1
06/01/2020	2020M00036 - VIL COL LAGRANGE-MATERIEL DE SCIENCES	2020M00036	29 146,86	0,00	1
06/01/2020	2020M00037 - VEN COL ARAGON-Autolaveuse	2020M00037	3 826,96	0,00	1
06/01/2020	2020M00038 - SFO COL ALAIN -EPLUCHEUSE BATTEUR COUPE LEGUMES	2020M00038	16 510,22	0,00	1
06/01/2020	2020M00039 - RIL COL VICTOR-CELLULE DE REFROIDISSEMENT	2020M00039	8 828,89	0,00	10
06/01/2020	2020M00040 - 2020 - CPTE 2158 - MATERIEL TECHNIQUE - OP 4871A	2020M00040	85 423,43	0,00	10
06/01/2020	2020M00041 - 2020 - CPTE 2158 - MATERIEL TECHN - OPE 5463	2020M00041	135 976,19	0,00	10
06/01/2020	2020D00002 - 2020-2121-Plantation d'arbres et arbustes 1er trim	2020D00002	30 866,74	0,00	15
06/01/2020	2020F00008 - LY1 OPH LMH Terrain 593 m² A1-65 et 68	2020F00008	545 735,12	0,00	0
06/01/2020	2020B00383 - LY1 - OPH LMH - Immeuble	2020B00383	1 273 381,94	0,00	20
07/01/2020	2020M00042 - 2020 - DEFIBRILATEURS - OPE 4549	2020M00042	41 956,39	0,00	10
07/01/2020	2020M00044 - LY8 COL LONGCHAMBON- SALLE 55 RDC BATIMENT B	2020M00044	2 833,86	0,00	1
07/01/2020	2020B00166 - 2020 - CPTE 21312 - COLLEGE CLEMENCEAU - OPE 7265	2020B00166	749 300,03	0,00	30
08/01/2020	2020M00045 - LY6 COL VENDOME-CHAISE RONDO ANTIBRUIT T6	2020M00045	1 368,83	0,00	1
08/01/2020	2020M00046 - FL385JP-TURBO DAILY IVECO	2020M00046	73 854,95	0,00	10
08/01/2020	2019S00227 - Agence urbanisme - Subvention investissement 2019	2019S00227	500 000,00	0,00	5
09/01/2020	2020M00047 - IMPRESSION ET POSE SIGNALÉTIQUE PARCOURS PERMANENT	2020M00047	1 079,52	0,00	1
09/01/2020	2020M00049 - 2020 - CPTE 21568 - MATERIEL INCENDIE - OPE 4871A	2020M00049	15 002,45	0,00	1
09/01/2020	2020M00055 - SFO COL ALAIN EXTENSION VENISSIEUX-PLATEAU AVEC C	2020M00055	13 072,91	0,00	1
09/01/2020	2020M00056 - SPR COL COLETTE- Caissons mobiles	2020M00056	2 464,00	0,00	1
09/01/2020	2020S00035 - 2020-2041411-Sub Equip Comm GFP Mob Mat 1er trim	2020S00035	4 711,00	0,00	5
09/01/2020	2020S00048 - 2020_204181_SUBVENTION_2016-02349_UCBL	2020S00048	32 200,00	0,00	5
09/01/2020	2020B00332 - GEN Consorts Boninchi TERRAIN+BATIMENT	2020B00332	113 280,63	0,00	0
10/01/2020	2020M00105 - ULVI-Boite à vitesses pour véh A173	2020M00105	12 027,04	0,00	10
10/01/2020	2020D00007 - Réalisation d'un film pour vitrine holographique	2020D00007	3 000,00	0,00	10
13/01/2020	2019S00554 - AIDES PIERRE-LY7 - RTE VIENNE/REPOS-DAS 207/2014	2019S00554	265 820,40	0,00	30
13/01/2020	2020B01326 - OUL - Sci Ophetin - Immeuble	2020B01326	322 000,00	0,00	20
13/01/2020	2020F00003 - VEN SAS Aresim Terrain BC81 31321 m²	2020F00003	86 520,00	0,00	0
13/01/2020	2020F00007 - LY3 Époux Bruley Terrain CE-51 435 m²	2020F00007	186 000,00	0,00	0
13/01/2020	2020B00378 - VEN SAS Aresim 7 lots : 7 statios	2020B00378	70 000,00	0,00	30
13/01/2020	2020B00379 - VEN SAS Aresim lot 335 : local indus/bureaux	2020B00379	131 880,00	0,00	30
13/01/2020	2020B00382 - LY3 Époux Bruley Maison+garage	2020B00382	434 000,00	0,00	30
13/01/2020	2020F00147 - OUL - Sci Ophetin - Terrain	2020F00147	138 000,00	0,00	0
14/01/2020	2020M00270 - SPR COL VIAN-MOBILIER DIVERS	2020M00270	4 590,30	0,00	1
14/01/2020	2020S00077 - AIDES PIERRE-LY3-125 R BARABAN-DAS 227/2015	2020S00077	67 200,00	0,00	30
14/01/2020	2020F00004 - VAU - Consorts Fargère - Terrain 1805 m²	2020F00004	135 810,00	0,00	0
14/01/2020	2020B00380 - VAU - Consorts Fargère - Bâtiment	2020B00380	316 890,00	0,00	20
16/01/2020	2020B00533 - SFO - Sci CLP Two - TERRAIN+BATIMENT	2020B00533	191 880,07	0,00	0
17/01/2020	2020M00106 - VEN COL MICHELET-Matériel cuisine	2020M00106	44 755,82	0,00	1
17/01/2020	2020M00107 - VIL COL JAURES-AMENAGEMENT SELF	2020M00107	67 356,11	0,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
17/01/2020	2020M00108 - VAU COL DUCLOS-AUTOLAVEUSE	2020M00108	4 045,57	0,00	1
20/01/2020	2020B00767 - LY3 - Sci Paul Bert - Terrain 146 m² + immeuble	2020B00767	1 128 500,00	0,00	20
20/01/2020	2020F00135 - LY9 - Déclassement - Terrain 142 m²	2020F00135	4 000,00	0,00	0
21/01/2020	2020O00053 - 2020-2051-5451 LOG ARCHI GOUVERNANCE 2020	2020O00053	789 589,13	0,00	5
21/01/2020	2020O00054 - 2020-2051-5626 T04 SERVEURS	2020O00054	80 283,64	0,00	5
21/01/2020	2020M00143 - FM230RC-RENAULT ZOE ELECTRIQUE	2020M00143	23 956,76	0,00	10
21/01/2020	2020M00144 - FM163RE-RENAULT ZOE ELECTRIQUE	2020M00144	23 956,76	0,00	10
22/01/2020	2020M00159 - FM701RC-RENAULT ZOE ELECTRIQUE	2020M00159	23 956,76	0,00	10
22/01/2020	2020M00160 - FM361RC-RENAULT ZOE ELECTRIQUE	2020M00160	23 956,76	0,00	10
22/01/2020	2020M00161 - FM810RE-RENAULT ZOE ELECTRIQUE	2020M00161	23 956,76	0,00	10
22/01/2020	2020M00162 - FM201RC-RENAULT ZOE ELECTRIQUE	2020M00162	23 956,76	0,00	10
22/01/2020	2020M00163 - FM516RD-RENAULT ZOE ELECTRIQUE	2020M00163	23 956,76	0,00	10
23/01/2020	2020M00168 - PVE-EPANDEUR	2020M00168	1 240,85	0,00	1
23/01/2020	2019S00869 - AIDES PIERRE-RIL-1100 AV VICTOR HUGO-DAS 026/20	2019S00869	106 575,20	0,00	30
23/01/2020	2020F00021 - SCM Consorts Jarry Terrain 523 m² AO-193	2020F00021	405 000,00	0,00	0
23/01/2020	2020B00394 - SCM - Consorts Jarry - Immeuble	2020B00394	945 000,00	0,00	20
24/01/2020	2020M00204 - ACHAT MATERIEL MEDECINE PREVENTIVE	2020M00204	31 025,28	0,00	10
27/01/2020	2020F00034 - RIL Ville de Rillieux Terrain 315 m² (AD-1124)	2020F00034	208,00	0,00	0
27/01/2020	2019S00848 - 2019_2019-04874_MUSICALE D IRIGNY	2019S00848	11 031,00	0,00	5
27/01/2020	2018B00434 - TVX - PARC PARILLY - OPE 5196A	2018B00434	152 502,05	0,00	20
27/01/2020	2019B00298 - 2019 - TVX - CT IDEF C1/C2 - 5197A	2019B00298	147 195,30	0,00	20
27/01/2020	2020B00400 - GIV Consorts Despretz appt (Lot 104)	2020B00400	80 000,00	0,00	30
27/01/2020	2020B00401 - GIV Consorts Despretz gge (Lot 232)	2020B00401	15 000,00	0,00	30
27/01/2020	2020B00402 - GIV - Epoux Alessi Lot-210 (garage)	2020B00402	16 000,00	0,00	30
28/01/2020	2020M00217 - UTVE-Fourniture comptage CU et sous-station	2020M00217	256,32	0,00	1
28/01/2020	2020B00387 - UTVE-Rénovation Tambour magnétique mâchefers	2020B00387	11 791,74	0,00	30
28/01/2020	2020B00389 - 2020 - CPTÉ 21312 - COLL O DE SERRES - OPE 7268	2020B00389	111 718,01	0,00	30
29/01/2020	2020M00221 - 2020 - MATERIEL INCENDIE - OPE 4909	2020M00221	1 678,90	0,00	1
29/01/2020	2020M00305 - SGL COL AUBAREDE-MOBILIER DEVIS 2479	2020M00305	2 127,91	0,00	1
29/01/2020	2020B00837 - SOL - Consorts Lévigne-Pallièrre - Maison	2020B00837	322 000,00	0,00	20
29/01/2020	2020F00052 - SOL - Consorts Lévigne-Pallièrre - Terrains 4069 m²	2020F00052	138 000,00	0,00	0
30/01/2020	2020M00222 - PVE-Tronçonneuse perche	2020M00222	719,28	0,00	1
30/01/2020	2020M00223 - UTVE-FOURNITURE DE PIECES DE FUMISTERIE	2020M00223	49 649,64	0,00	8
30/01/2020	2020M00224 - PVE-GIRO FANEUR ANDAINEUR HAY TOP 300	2020M00224	5 019,00	0,00	10
30/01/2020	2020D00023 - FOURNITURE ET INSTALLATION D'UNE VITRINE	2020D00023	2 090,40	0,00	10
30/01/2020	2020B00397 - UTVE-REVISION MINEURE ET CHN TACCOUPEMENT GTA1	2020B00397	43 466,11	0,00	30
30/01/2020	2020B00398 - UTVE-CLIMATISATION LOCAL ELECTRIQUE	2020B00398	5 688,38	0,00	30
03/02/2020	2020B00451 - LY7 - Société JT Lyon - Terrain + immeuble	2020B00451	871 458,28	0,00	0
03/02/2020	2020B00568 - LY9 - Michaud Jeannine - Lot 12	2020B00568	5 000,00	0,00	20
03/02/2020	2020B00915 - LY6 - Cts Hamouda-Gandouz-Haj Ali - Immeuble	2020B00915	714 000,00	0,00	30
03/02/2020	2020B01395 - LY7 - LE 69 - Indem.éviction Local com.	2020B01395	46 000,00	0,00	0
03/02/2020	2020F00028 - LY8 Germain Samuel Terrain 211 m² CI23	2020F00028	105 000,00	0,00	0
03/02/2020	2020F00036 - VAU - Consorts Pipaz - Terrain	2020F00036	13 800,00	0,00	0
03/02/2020	2020F00065 - LY6 - Cts Hamouda-Gandouz-Haj Ali - Terrain 307 m²	2020F00065	306 000,00	0,00	0
03/02/2020	2020B00404 - GEN NEU Consig Sci Jéro Terrain 7200 m² +2 bâtis	2020B00404	213 445,48	0,00	0
03/02/2020	2020B00406 - LY8 Germain Samuel Maison RDC+1/Atelier	2020B00406	245 000,00	0,00	30
04/02/2020	2020B00913 - GIV - Époux Unlu - Immeuble	2020B00913	161 000,00	0,00	20

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
04/02/2020	2020F00058 - GIV-Époux Unlu-DIA69091190201-Terrain 239m²	2020F00058	69 000,00	0,00	0
04/02/2020	2020B00405 - FEY Sas UPS France Terrain 9088 m² + bâtiment indu	2020B00405	443 216,67	0,00	0
05/02/2020	2020S00114 - ANNEE 2020-COMPTE 20422 NOTIFICATION N°4 ASP PCEA	2020S00114	90 000,00	0,00	30
06/02/2020	2020S00127 - SUB CONCESSION PART DIEU DELIB 2015-0918 op5012	2020S00127	8 471 499,00	0,00	30
06/02/2020	2020D00039 - MATERIEL ELECTROMENAGER	2020D00039	4 011,66	0,00	1
07/02/2020	2018B00362 - TVX - MDM PIC BRO - OPE 5196A	2018B00362	13 527,22	0,00	20
10/02/2020	2020M00237 - FM300WC-MASTER CHASSIS	2020M00237	37 369,81	0,00	10
10/02/2020	2020M00238 - FN264CZ-RENAULT ZOE	2020M00238	23 956,76	0,00	10
10/02/2020	2020M00244 - CPTÉ 21848 - MOBILIER EXTENSION SST HDM - OPE 7212	2020M00244	52 773,38	0,00	5
10/02/2020	2020M00423 - SFO COL ALAIN EXTENSION VENISSSIEUX-MATERIEL SPORT	2020M00423	8 158,38	0,00	1
10/02/2020	2020M00428 - VEN COL TRIOLET-Aménagement accueil	2020M00428	7 547,24	0,00	1
10/02/2020	2020B00448 - CHA - Picard Gérard - Locaux (5)	2020B00448	90 000,00	0,00	20
10/02/2020	2020F00037 - CHA - Picard Gérard - Terrains 10035 m²	2020F00037	253 800,00	0,00	0
10/02/2020	2020B00447 - CHA - Picard Gérard - Bâtiment (ferme)	2020B00447	502 200,00	0,00	20
10/02/2020	2020F00192 - VEN - Burlat Michèle - Terrain 6470 m²	2020F00192	129 400,00	0,00	0
11/02/2020	2020M00427 - VIL COL JOUVET-Vestiaires	2020M00427	3 763,54	0,00	1
12/02/2020	2020M00424 - SPR COL COLETTE-2 SALLES DE CLASSE EG 28 ELEVE ET	2020M00424	7 592,05	0,00	1
12/02/2020	2020M00631 - LY5 COL CHARCOT-MATERIEL DE CUISINE	2020M00631	50 919,70	0,00	1
13/02/2020	2020M00425 - VEN COL TRIOLET-Aménagement accueil	2020M00425	1 119,98	0,00	1
13/02/2020	2020B00450 - UTVE-INSTALLATION DE CAMERAS	2020B00450	17 888,78	0,00	30
13/02/2020	2020D00035 - PVE-DEPOSE PIQUETS METALLIQUE-	2020D00035	12 029,40	0,00	0
14/02/2020	2020B00452 - TVX - COLL MICHELET - OPE 7266	2020B00452	1 015 527,83	0,00	30
14/02/2020	2020D00038 - PVE - POMPES, VANNES MOTORISEES ET CHARGEUR	2020D00038	28 904,58	0,00	0
17/02/2020	2020M00256 - LY5 COL CHARCOT-MARCHE PIED	2020M00256	576,20	0,00	1
17/02/2020	2020S00165 - OFS - SUBVENTION D'INVESTISSEMENT	2020S00165	4 000 000,00	0,00	30
17/02/2020	2020B00498 - FEY Consorts Amador terrain BH-108 700 m² + maison	2020B00498	102 398,34	0,00	0
17/02/2020	2020B00502 - FEY - CNR - Terrains 6842 m² + maison + local	2020B00502	407 148,31	0,00	0
17/02/2020	2020B00531 - FEY Epoux Melliti terrain 630 m² BH-128 + maison	2020B00531	89 101,83	0,00	0
17/02/2020	2020B00532 - FEY Rhigi Michel terrain 569 m² BH-121 +maison	2020B00532	79 473,33	0,00	0
17/02/2020	2020F00059 - LY8-Sci Vinci Immobilier Résidentiel-TERRAIN	2020F00059	162 375,00	0,00	0
18/02/2020	2020M00257 - UTVE - ECRAN LATERAL GAUCHE ET DROIT	2020M00257	32 796,57	0,00	8
18/02/2020	2020M00258 - LY8 COL GRIGNARD-FAUTEUIL DE BUREAU REVA PLU	2020M00258	185,47	0,00	1
18/02/2020	2020M00426 - VAU COL BARBUSSE-Tables+chaises	2020M00426	3 308,59	0,00	1
18/02/2020	2020M00716 - DEUX CELLULES DE REFROIDISSEMENT + SUPPORTS	2020M00716	6 360,00	0,00	10
18/02/2020	2020B00496 - UTVE - FOUNRITURE ET POSE DE BORDURE DE QUAL	2020B00496	4 347,35	0,00	30
19/02/2020	2020M00267 - LY6 COL BELLECOMBE-TABLEAU TRYPTIQUE BLANC 200X120	2020M00267	560,40	0,00	1
19/02/2020	2020M00429 - LY6 COL VENDOME-BUREAU DROIT / FAUTEUIL DE BUREAU	2020M00429	1 523,32	0,00	1
19/02/2020	2020S00180 - SUB-ECORENOV-LYON-31 RUE PROFES PAUL SISLEY	2020S00180	46 200,00	0,00	30
19/02/2020	2015B00395 - TVX ZAC CHANTELOT-OPE 1899	2015B00395	54 035,41	0,00	30
20/02/2020	2020M00268 - 2020 - CPTÉ 21568 - COLL DUCLOS - OPE 3365A	2020M00268	2 115,98	0,00	1
20/02/2020	2020M00271 - UCS - BACS VERTS	2020M00271	83 820,43	0,00	1
20/02/2020	2020F00085 - MEY-Sas Eiffage Immobilier Centre-Est	2020F00085	165 960,00	0,00	0

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
24/02/2020	2020M00276 - LY9 COL SCHOELCHER-CHAISE ROND'O ANTIBRUIT TS	2020M00276	2 908,76	0,00	10
24/02/2020	2020M00278 - LY7 COL CLEMENCEAU-SALLE DE PREPARATION	2020M00278	4 596,37	0,00	10
24/02/2020	2020M00279 - LY6 COL VENDOME- TAPIS ESCALADE GES	2020M00279	4 790,02	0,00	10
24/02/2020	2020M00280 - LY3 COL DARGENT-CHAISES 4 PIEDS ELENA	2020M00280	3 224,52	0,00	10
24/02/2020	2020M00281 - LY5 COL CHARCOT-CHAISE VISITEUR 4 PIEDS E8	2020M00281	1 950,65	0,00	10
24/02/2020	2020B00790 - LY7 - Consorts Crétin-Boni - Garage automobile	2020B00790	115 500,00	0,00	30
24/02/2020	2020B00912 - GIV - Epoux Rodrigues Da Rocha - 5-lots	2020B00912	145 000,00	0,00	30
24/02/2020	2020F00047 - LY7 - Consorts Crétin-Boni - Terrains 1634 m²	2020F00047	49 500,00	0,00	0
25/02/2020	2020M00284 - VEHICULE FN471BF-GOUPIL	2020M00284	36 606,40	0,00	10
25/02/2020	2020S00195 - Subvention loi Falloux 2018 Collège Fenelon trinit	2020S00195	115 000,00	0,00	30
25/02/2020	2020D00048 - MODELISATION ET REALISATION MAQUETTE 3D DU MUSEE	2020D00048	26 640,00	0,00	10
25/02/2020	2020D00059 - ELECTROMENAGER DARTY SELON DEVIS 20200214-19	2020D00059	6 845,95	0,00	1
26/02/2020	2020M00285 - IRI COL MARTIN-Aménagement ancienne loge	2020M00285	8 609,39	0,00	10
26/02/2020	2020M00286 - CHA COL VINCI TABLES CHAISES FAUTEUIL	2020M00286	3 181,48	0,00	10
26/02/2020	2020M00287 - BRO COL MONOD TABLES ET CHAISES	2020M00287	2 826,29	0,00	10
26/02/2020	2020M00288 - GRI COL E.MALFROY CAISSON MOBILE METALLIQUE	2020M00288	501,94	0,00	1
26/02/2020	2020M00289 - VEN COL MICHELET-Armoires	2020M00289	53 508,38	0,00	1
26/02/2020	2020S00196 - SUB-ECORENOV-DECINES-2 4 6 8 ALLEE ETIENNE BRUYAT-	2020S00196	88 113,07	0,00	30
26/02/2020	2020S00197 - SUB-ECORENOV-VENISSIEUX/LYON 114-166 RUE SURVILLE	2020S00197	74 437,28	0,00	30
26/02/2020	2020S00199 - SUB-ECORENOV-LIMONEST-650 AV DE GAULLE	2020S00199	35 710,46	0,00	30
26/02/2020	2020F00053 - COR - Bellet Francis - Terrain 6864 m²	2020F00053	137 280,00	0,00	0
27/02/2020	2019S00467 - 2019_20422_subvention_2019-02297_festival	2019S00467	190 000,00	0,00	30
27/02/2020	2015D00020 - TVX-DECONSTRUCTION LE PROGRES-OPE 2777	2015D00020	3 103 630,57	0,00	0
27/02/2020	2020F00054 - SGO-Seror Eric-Terrains	2020F00054	4 944,00	0,00	0
27/02/2020	2020F00055 - SGO - Consorts Seror-Colomb - AO-409	2020F00055	138,00	0,00	0
28/02/2020	2020M00322 - DEUX CHAISES HAUTES POUR L'ODYSSÉE	2020M00322	158,00	0,00	1
28/02/2020	2020M00329 - COUCHETTE + MATELAS AME/POUPONNIERE	2020M00329	1 101,92	0,00	1
28/02/2020	2020S00203 - Investissement participation statutaire 2020	2020S00203	951 211,00	0,00	30
02/03/2020	2020M00296 - UTVE-Pièces de rechange VFR GTA1	2020M00296	23 358,20	0,00	8
02/03/2020	2020B00804 - UTVE-PIECE DE RECHANGE VA GTA1	2020B00804	53 822,13	0,00	30
02/03/2020	2020D00154 - ACHAT DE MATERIEL POUR LA CUISINE DE L'IDEF	2020D00154	1 773,78	0,00	1
02/03/2020	2020F00056 - FEY - Pinault Laure - Terrain 9956 m² et lot 45	2020F00056	59 000,00	0,00	0
05/03/2020	2020M00304 - LY6 - COL VENDOME- MATERIEL SCIENCES	2020M00304	2 080,66	0,00	1
05/03/2020	2020M00306 - ULVI-PIECE BOITE A VITESSE VEH A214	2020M00306	12 835,39	0,00	10
05/03/2020	2020M00307 - MOBILIER DE PUÉRICULTURE ET MATERIEL MEDICAL	2020M00307	1 888,79	0,00	1
05/03/2020	2020M00308 - LY5 COL LES BATTIERES-CAMERA OCULAIRE/CAMERA SUR PIED	2020M00308	808,78	0,00	1
05/03/2020	2020M00309 - LY3 COL DARGENT -BUT MULTISPORTS EDUCOMBI+FILET BUT	2020M00309	5 716,70	0,00	10
05/03/2020	2020M00908 - MOBILIER - ESPACE ACCUEIL/PASSERELLE	2020M00908	1 208,21	0,00	1
06/03/2020	2019S00512 -OPE n° 5568 SUB ECONOMIE CIRCULAIRE	2019S00512	118 862,00	0,00	30
09/03/2020	2020M00313 - 2020 - CPTÉ 2158 - MATERIEL TECHN - OPE 5462	2020M00313	1 863,73	0,00	1
09/03/2020	2020S00043 - 2020_2041412_subvention_2019-05681_COM LIMONEST	2020S00043	52 562,60	0,00	30
09/03/2020	2020B01290 - LY3 - Sarl La Chope d'Or - Volume 9-16	2020B01290	1 270 232,98	0,00	30
09/03/2020	2020F00137 (ex. R2333) - COR - Déclassement - Terrain 168 m²	2020F00137 (ex. R2333)	29 400,00	0,00	0

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
11/03/2020	2020M00315 - LY9 COL VERRAZANE-ARMOIRE FROIDE NEGATIVES 2 PORTE	2020M00315	3 263,98	0,00	10
11/03/2020	2020F00075 - VAU - Frais géomètre	2020F00075	1 422,52	0,00	0
12/03/2020	2020F00083 - RIL-Ville de Rillieux-Terrain	2020F00083	175,00	0,00	0
12/03/2020	2020M00317 - Daily 3,5t châssis-cabine 35S14G 6M	2020M00317	131 853,24	0,00	10
12/03/2020	2020M00319 - 2020 - MAT TECHNIQUE - OPE 4872A	2020M00319	70 880,19	0,00	10
12/03/2020	2019S00689 - 2019_subvention_2019-04877_Cons st priest	2019S00689	26 113,00	0,00	5
12/03/2020	2020M00507 - ACHAT DE LA CUISINE POUR L'ODYSSEE - POUPONNIERE	2020M00507	2 409,30	0,00	1
13/03/2020	2020M00321 - ACHAT MATERIEL POUR LES ESPACES VERTS DU MUSEE	2020M00321	387,58	0,00	1
13/03/2020	2020M00324 - ULVI-BOM Scania GNV 26T-parc A261-y52L6X200055390	2020M00324	224 219,82	0,00	10
13/03/2020	2020M00325 - FN424BJ-PEUGEOT RIFTER	2020M00325	13 120,78	0,00	10
13/03/2020	2020M00326 - FN910BN-PEUGEOT RIFTER	2020M00326	13 120,78	0,00	10
13/03/2020	2020M00327 - ULVI- BOM IRIDE FUZZO-PARC A259-TYBFEB71CLDB02732	2020M00327	80 583,38	0,00	10
13/03/2020	2020M00328 - ULVI-BOM IRIDE FUZZO-PARC A260-TYBFEB71CLDB02808	2020M00328	83 126,27	0,00	10
13/03/2020	2019S00879 - 2019_2041411_2019-04887_SM ECOLE NAT MUSIQUE VILL	2019S00879	22 376,00	0,00	5
13/03/2020	2020D00058 - CREATION DE NOUVEAUX MODULES ENFANTS	2020D00058	24 000,00	0,00	10
16/03/2020	2018B00182 - TVX - COLL ROSTAND - OPE 4870A	2018B00182	19 419,40	0,00	20
16/03/2020	2020M00330 - OPERAT° COLLECTIVES-HABILLAGE EQUIPEMENTS 2020	2020M00330	673 977,33	0,00	1
16/03/2020	2020S00029 - 2020-20422-Sub Equip Pers Priv Bât Inst 1er trim	2020S00029	162 475,82	0,00	30
16/03/2020	2018R00037 - NEU RUE JACQUES PROLONGEMENT CPT 23151-2151 OP5246	2018R00037	435 031,59	0,00	0
16/03/2020	2020D00060 - MATERIEL ECLAIRAGE EXPOSITION PERMANENTE	2020D00060	99 741,02	0,00	1
17/03/2020	2020O00122 - 4712 TRAVAUX REPROGRAPHIE ET EVENEMENTIEL	2020O00122	13 188,85	0,00	10
17/03/2020	2020M00331 - FN479BJ-PEUGEOT RIFTER	2020M00331	13 120,78	0,00	10
17/03/2020	2020M00332 - FN226BJ-PEUGEOT RIFTER	2020M00332	13 120,78	0,00	10
17/03/2020	2020M00333 - FN521BJ-PEUGEOT RIFTER	2020M00333	13 120,78	0,00	10
17/03/2020	2020M00334 - FN330BJ-PEUGEOT RIFTER	2020M00334	13 120,78	0,00	10
17/03/2020	2020M00337 - 2020 - MATERIEL TECHN - OPE 5464	2020M00337	40 310,43	0,00	10
17/03/2020	2020M00338 - ACHAT ELECTROMENAGER POUR SERVICES DE L'IDEF	2020M00338	596,69	0,00	1
17/03/2020	2020S00124 - AIDES PIERRE-SPR - 17 R ETATS UNIS-DAS 600/2013	2020S00124	421 114,20	0,00	30
17/03/2020	2020M00895 - COVID 19 - FOURNITURES OPE5507	2020M00895	90 457,56	0,00	1
17/03/2020	2020B01267 - COVID 19 - INSTALLATION AMGT OPE5507	2020B01267	102 452,09	0,00	20
17/03/2020	2020D00061 - 2020 - TVX - ANNEXE COLL ALAIN - OPE 7267	2020D00061	124 099,73	0,00	0
18/03/2020	2017R00051 - VEN REQUAL RUE GAMBETTA TRAVAUX OPE 5375	2017R00051	851 164,83	0,00	0
19/03/2020	2019S00283 - AIDES PIERRE - LY3 - 20 AV LACASSAGNE-DAS 233/2016	2019S00283	374 259,00	0,00	30
20/03/2020	2019S00112 - AIDES PIERRE - LY2 - 23 RUE DU PLAT - DAS 112/2016	2019S00112	141 304,00	0,00	30
20/03/2020	2019S00175 - AIDES PIERRE - SFL - 18 CHEM X PIVERT-DAS 249/2016	2019S00175	202 800,00	0,00	30
20/03/2020	2019S00307 - AIDES PIERRE-CHR-27 AV LAMARTINE-DAS 172/2016	2019S00307	55 200,00	0,00	30
20/03/2020	2020S00115 - AIDES PIERRE-ST CYR-14 R C. FOUILLOUX-DAS 175/2016	2020S00115	111 677,00	0,00	30
20/03/2020	2020S00258 - AIDES PIERRE-LY3 - 11 BD E. DERUELLE-DAS 319/2018	2020S00258	21 524,00	0,00	30
20/03/2020	2020S00277 - FONDATION DISPENSAIRE GENERAL DE LYON	2020S00277	300 000,00	0,00	30
20/03/2020	2019O00143 - FSS Etude composition urbaine Porte Maronniers	2019O00143	36 429,79	0,00	5

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
23/03/2020	2020M00371 - FRA COL BERNARDIN CHAISE HAUTE REHAUSSEE	2020M00371	593,52	0,00	1
24/03/2020	2020M00412 - LAVEUSE SOL NILFISK SC530BD	2020M00412	6 536,40	0,00	10
25/03/2020	2020M00430 - VIL COL JOUVET-Vitrine	2020M00430	311,72	0,00	1
25/03/2020	2020M00431 - LY9 COL VERRAZANE-AUTOLAVEUSE A BATTERIE GE	2020M00431	336,89	0,00	1
25/03/2020	2020M00432 - FEY COL MISTRAL-Mobilier scolaire	2020M00432	4 136,57	0,00	1
25/03/2020	2020S00284 - VIL COL BETH MENAHEM-LOI FALLOUX 2019	2020S00284	27 000,00	0,00	30
25/03/2020	2020S00285 - NEU COL BELLEGARDE LOIX FALLOUX-A SOLDER	2020S00285	99 962,14	0,00	30
25/03/2020	2020B01109 - FEY - Boucharlat Xavier - Lot 57 (bulle n° 467)	2020B01109	49 000,00	0,00	30
25/03/2020	2020B01110 - FEY - Chevalier Emilie - 2-lots	2020B01110	95 000,00	0,00	30
25/03/2020	2020F00086 - SPR HCL & MDA & SC Terrain 3979 m²	2020F00086	59 000,00	0,00	0
27/03/2020	2020S00286 - SUB -ECORENOV 69-71 RUE PROF DEPERET -TASSIN	2020S00286	21 000,00	0,00	30
30/03/2020	2020M00474 - UTVE- ensemble cyclore GTA2	2020M00474	30 759,47	0,00	8
30/03/2020	2020M00475 - UTVE- vannes GESTRA	2020M00475	34 216,22	0,00	8
30/03/2020	2020B01065 - UTVE-STRATIFICATION LAVEUR L2	2020B01065	13 456,80	0,00	30
30/03/2020	2020B01066 - UTVE-STRATIFICATION LAVEUR L2	2020B01066	982,45	0,00	1
31/03/2020	2020S00030 - 2020-20421-Sub Equip Pers Dt Priv Mob Mat 1er trim	2020S00030	139 542,01	0,00	5
01/04/2020	2020D00138 - 2020-2121-Plantation d'arbres et arbustes 2 ème tr	2020D00138	14 582,30	0,00	15
06/04/2020	2017O00321 - LY01 REVISION ZPPAUP AVAP MISSION COMPLEME	2017O00321	31 288,58	0,00	5
06/04/2020	2020M00566 - 2020 - CPTÉ 21568 - ENS COLLEGES - OPE 4872A	2020M00566	53 120,08	0,00	10
07/04/2020	2017B00475 - TVX COLL SERVIZIERES-OPE 4868A	2017B00475	362 826,67	0,00	20
07/04/2020	2020M00606 - GIV COL VALLON-ETAGERE INOX	2020M00606	51 476,92	0,00	10
08/04/2020	2020M00628 - LY8 COL GUY-CAISSON NF FILTRATION BE	2020M00628	2 268,01	0,00	1
08/04/2020	2020M00629 - FEY COL MISTRAL TABLES DE CUISINE	2020M00629	14 923,15	0,00	10
08/04/2020	2020M00630 - FL908JP-PEUGEOT BOXER PATROUILLEUR VOIES RAPIDES	2020M00630	78 774,10	0,00	10
08/04/2020	2020S00305 - SUB-ECORENOV-61RUE DELANDINE 69002 LYON	2020S00305	120 230,00	0,00	30
09/04/2020	2020B01114 - ECU Association CESI 2 Bâtiments	2020B01114	2 588 000,00	0,00	30
09/04/2020	2020B01115 - ECU Association CESI Parking	2020B01115	212 000,00	0,00	30
09/04/2020	2020F00094 - ECU - Association CESI - Terrains 17 750m²	2020F00094	1 200 000,00	0,00	0
14/04/2020	2020S00301 - SUB-ECORENOV-ECO21/23 BRAMET+29/33 NUNGESSER-BRON	2020S00301	77 000,00	0,00	30
15/04/2020	2020B01117 - TDL - Époux Duprat - Maison	2020B01117	191 666,63	0,00	30
15/04/2020	2020M01312 - LY5 COL BATTIERES-MATERIEL DE LAVERIE-VAISSELLE CG	2020M01312	3 554,40	0,00	1
15/04/2020	2020F00098 - TDL - Époux Duprat - Terrain 202 m²	2020F00098	82 142,84	0,00	0
16/04/2020	2020M00718 - LY9 COL PERRIN-BARRE ASYMETRIQUE A CHASSIS PIEDS F	2020M00718	2 672,40	0,00	10
16/04/2020	2020F00095 - MIO - Déclassement - Terrain 1221 m²	2020F00095	56 000,00	0,00	0
17/04/2020	2020S00311 - 2020_2015-02660-SUBVENTION VOXCAN	2020S00311	17 738,00	0,00	5
20/04/2020	2019S00115 - AIDES PIERRE - VIL - 9 AV CONDORCET - 107/2018	2019S00115	24 000,00	0,00	30
20/04/2020	2019B00022 - TVX BAT PUBLIC - OPE GLOBALISEE 4516	2019B00022	123 049,14	0,00	20
20/04/2020	2020B01333 - SFL - Peyronneau Pierre - Immeuble	2020B01333	346 500,00	0,00	20
20/04/2020	2020F00156 - SFL - Peyronneau Pierre - Terrain 58 m²	2020F00156	148 500,00	0,00	0
21/04/2020	2020M00720 - VAU COL VALDO-Chariot de lavage +autolaveuse	2020M00720	3 879,85	0,00	1
21/04/2020	2020M00721 - VEN COL ELUARD-AUTOLAVEUSE	2020M00721	3 879,85	0,00	1
21/04/2020	2020M00722 - VEN COL BALZAC-Aspirateur, monobrosse, chariot, au	2020M00722	11 652,08	0,00	1
21/04/2020	2020S00126 - AIDES PIERRE-LY7 - 14 R THIBAUDIERE-DAS 331/2016	2020S00126	18 363,00	0,00	30
21/04/2020	2020S00234 - AIDES PIERRE-LYON 2 - 25 RUE DU PLAT-DAS 406/2016	2020S00234	39 000,00	0,00	30

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
21/04/2020	2020M00724 - 2020-7494 MAT EVOL INFRA SERVEURS 2020	2020M00724	282 267,41	0,00	1
22/04/2020	2019S00292 - AIDES PIERRE-LY7-R V LAGRANGE-DAS 236/2014	2019S00292	390 416,00	0,00	30
22/04/2020	2019S00293 - AIDES PIERRE-LY2-R DENUZIERE-DAS 337/2015	2019S00293	314 485,00	0,00	30
24/04/2020	2020S00261 - AIDES PIERRE-VIL- 3 RUE PERSOZ-DAS 328/2015	2020S00261	68 135,00	0,00	30
27/04/2020	2020M00869 - COR COL CASSIN AUTOLAVEUSE	2020M00869	14 446,15	0,00	10
27/04/2020	2020M00870 - DEC COL BRASSENS AUTOLAVEUSE TRACTEE	2020M00870	3 879,85	0,00	10
27/04/2020	2020M00871 - MDM VENISSIEUX- Mobilier 2017	2020M00871	2 089,33	0,00	1
27/04/2020	2020B01274 - LY3 Sas Standard Vol-13	2020B01274	2 246 079,30	0,00	30
27/04/2020	2020B01277 - BRO Cts Akkas lot 120 Appart T4	2020B01277	92 000,00	0,00	30
27/04/2020	2020B01278 - BRO Cts Akkas Lot 304 : cave	2020B01278	2 000,00	0,00	30
27/04/2020	2020F00121 - FEY - Epoux Pleyne - Terrain AS-620	2020F00121	550,00	0,00	0
27/04/2020	2020F00126 - FEY Cts Esclapez-Guillemain Terrain 6 m² AS-622	2020F00126	300,00	0,00	0
27/04/2020	2020F00128 - FEY Cts Masson Terrain 12 m² AS-624	2020F00128	600,00	0,00	0
28/04/2020	2020S00217 - AIDES PIERRE-LY3-41 RUE DESAIX-DAS 312/2015	2020S00217	223 801,00	0,00	30
28/04/2020	2020S00324 - AIDES PIERRE-GIV - 11 RUE DU MOULIN-DAS 323/2017	2020S00324	28 800,00	0,00	30
29/04/2020	2020S00327 - JARDINS PARTAGES 2016 FONTAINES SUR SAONE	2020S00327	7 333,20	0,00	30
29/04/2020	2020S00325 - COVID_AIDES_ECONOMIQUES_MARS_2020	2020S00325	32 977 000,00	0,00	0
29/04/2020	2020S00326 - COVID_AIDES_ECONOMIQUES_AVRIL_2020	2020S00326	39 574 000,00	0,00	0
04/05/2020	2020F00133 - VIL - Cucco Chloé & Jouishomme Anaïs - 3-lo	2020F00133	125 000,00	0,00	0
04/05/2020	2020F00134 - VIL - Cucco Chloé & Jouishomme Anaïs - 3-lo	2020F00134	110 000,00	0,00	0
05/05/2020	2020S00288 - 2020-20431-Sub Equip Bât Scol Mob Mat 2 ème trim	2020S00288	9 517,68	0,00	5
06/05/2020	2020B01291 - SFO - Consorts Michallet - Garages (2)	2020B01291	10 500,00	0,00	20
06/05/2020	2020F00138 - SFO - Consorts Michallet - Terrains 30 m²	2020F00138	4 500,00	0,00	0
07/05/2020	2020S00328 - LY5 COL CHARCOT- contrôle accès	2020S00328	14 046,60	0,00	5
07/05/2020	2020B01288 - TDL - Cts Carteron-Grimaud... - Maison	2020B01288	266 000,00	0,00	20
07/05/2020	2020F00127 - TDL - Cts Carteron-Grimaud... - Terrain 1600 m²	2020F00127	114 000,00	0,00	0
11/05/2020	2020M00909 - LY7 COL CLEMENCEAU-4 SALLES EG: 3 AU RDC ET 1 A 1	2020M00909	41 467,06	0,00	1
11/05/2020	2020M00910 - LY5 COL MOULIN-BUREAU DE LA PSYCHOLOGUE	2020M00910	916,12	0,00	1
11/05/2020	2020M00911 - LY6 COL VENDOME-SECHE MAIN AUTOMATIQUE VERTICAL	2020M00911	2 111,40	0,00	1
11/05/2020	2020M00912 - LY5 COL CHARCOT PLANCHER OU ETAGERE LIBRE CHAUD	2020M00912	300,72	0,00	1
12/05/2020	2020S00329 - SUB-ECORENOV 81 RUE DU 01/05/1943 VILLEURBANNE	2020S00329	140 000,00	0,00	30
12/05/2020	2015B00121 - TVX-COLL DARGENT-OPE 3355A	2015B00121	9 968 267,91	0,00	30
13/05/2020	2020S00257 - 2020 -PENAP - CPT 20422 - OP 7174	2020S00257	29 616,00	0,00	30
13/05/2020	2020S00331 - SUBV-ECORENOV -1 et 2 square Koenig - RILLIEUX	2020S00331	112 000,00	0,00	30
14/05/2020	2020M00918 - REMPLACEMENT DE L'ADOUCISSEUR	2020M00918	7 177,20	0,00	10
14/05/2020	2020M00921 - PESE BEBE + SAC DE TRANSPORT BANDOULIER	2020M00921	8 233,21	0,00	1
14/05/2020	2020M00925 - DIVAN DE PEDIATRIE	2020M00925	851,14	0,00	1
15/05/2020	2020O00269 - 2020-GDM ROAD MAP PTF OPEN DATAT OP 5630	2020O00269	9 354,00	0,00	5
15/05/2020	2020S00216 - AIDES PIERRE-VIL-54 RUE FONTANIERES-DAS 305/2015	2020S00216	104 400,00	0,00	30
15/05/2020	2020S00218 - AIDES PIERRE-CRA-1 AV JEAN BERGERON- DAS 353/2017	2020S00218	117 000,00	0,00	30
15/05/2020	2020S00264 - AIDES PIERRE-LY8 - 90-94 R M.BERLIET-DAS 148/2015	2020S00264	71 929,00	0,00	30
15/05/2020	2020M00928 - 1 MASTER numéro série VF1VB000865298596	2020M00928	23 121,54	0,00	10
15/05/2020	2020M00929 - FW538VC-RENAULT MASTER	2020M00929	50 967,54	0,00	10
15/05/2020	2020M00930 - FW728VC-RENAULT MASTER	2020M00930	50 967,54	0,00	10

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
18/05/2020	2020F00139 - GEN Faurite Pierre Terrain 23 m² AK-737	2020F00139	223,00	0,00	0
18/05/2020	2020M00931 - LY6 COL VENDOME-BUREAU DROIT / FAUTEUIL DE BUREAU	2020M00931	1 145,88	0,00	1
18/05/2020	2020M00932 - LY5 COL MOULIN-BUREAU DE LA PSYCHOLOGUE	2020M00932	190,98	0,00	1
18/05/2020	2020B01309 - SPR - Germani Yves - Terrain 1780m² + Lots 671-680	2020B01309	123 000,00	0,00	0
18/05/2020	2020B01310 - SPR - Germani Yves - Terrain 2405 m² + Lot 47	2020B01310	76 000,00	0,00	0
18/05/2020	2020F00146 - SPR - Sca Durand-Monteillet - CX-502	2020F00146	1 120,00	0,00	0
20/05/2020	2020M00934 - POSE PANNEAU LUGDUNUM	2020M00934	1 095,00	0,00	1
20/05/2020	2020M00935 - PANNEAUX DIBOND STATION MINIMES	2020M00935	710,89	0,00	1
22/05/2020	2019S00382 - SUB_ECORENOV-NEUVILLE-PARENTY-17 CH DE PARENTY	2019S00382	147 000,00	0,00	30
22/05/2020	2020S00263 - AIDES PIERRE-LY8-RUE J. MERMOZ-DAS 405/2011	2020S00263	113 107,80	0,00	30
22/05/2020	2020M00940 - FW604VC-RENAULT MASTER	2020M00940	23 121,54	0,00	10
22/05/2020	2020M00941 - FW261VC-RENAULT MASTER	2020M00941	50 967,54	0,00	10
22/05/2020	2020M00942 - FW666VC-RENAULT MASTER	2020M00942	50 967,54	0,00	10
22/05/2020	2020M00943 - FP117TV-RENAULT TRAFIC GRAND CONFORT	2020M00943	28 116,36	0,00	10
22/05/2020	2020M00944 - FP005TV-RENAULT MASTER GRAND CONFORT	2020M00944	42 054,53	0,00	10
22/05/2020	2020M00945 - FP070TV-RENAULT TRAFIC GRAND CONFORT	2020M00945	21 243,00	0,00	10
22/05/2020	2020M00946 - FW918VB-RENAULT MASTER	2020M00946	23 121,54	0,00	10
22/05/2020	2020M00947 - FW429VC-RENAULT MASTER	2020M00947	50 967,54	0,00	10
22/05/2020	2020S00265 - AIDES PIERRE-LY9-9 R S SIMONDAN-DAS 110/2015	2020S00265	400 800,00	0,00	30
22/05/2020	2020S00335 - ANRU-LY8-Mermoz Nord-DAS 079-2013	2020S00335	154 153,20	0,00	30
22/05/2020	2020S00336 - SUB ECORENOV-17/19 EDOUARD ECULLY	2020S00336	57 600,00	0,00	30
25/05/2020	2019S00116 - AIDES PIERRE - VIL - 32 R E. FOURNIERE - 104/2018	2019S00116	23 878,00	0,00	30
25/05/2020	2020M00949 - LY7 CSI - Participation EQUIPEMENT COLLEGE	2020M00949	2 224,31	0,00	1
25/05/2020	2020M00951 - LY4 ST EXUPERY - Participation EQUIPEMENT COLLEGE	2020M00951	3 955,39	0,00	10
25/05/2020	2020M00952 - LY3-LACCASSAGNE - Participation EQUIPEMENT COLLEGE	2020M00952	4 837,00	0,00	10
25/05/2020	2020M00953 - LY2 AMPERE - Participation EQUIPEMENT COLLEGE	2020M00953	53 113,47	0,00	10
25/05/2020	2020M00964 - PLAYSTATION 4 VSP	2020M00964	489,97	0,00	1
25/05/2020	2020M00982 - ACQUISITION ET INSTALLATION D'UN NOUVEAU COFFRE-FO	2020M00982	3 730,45	0,00	10
25/05/2020	2020B01316 - BRO - Hassi Fentroucci Radia - lot 86 (F3)	2020B01316	79 000,00	0,00	30
25/05/2020	2020B01317 - BRBRO - Hassi Fentroucci Radia - lot 270 (cave)	2020B01317	2 000,00	0,00	30
25/05/2020	2020B01325 - VAU - Sci JEM - Lot-2	2020B01325	490 000,00	0,00	30
25/05/2020	2020D00162 - CLIMATISEURS ET VENTILATEURS POUR L'IDEF	2020D00162	3 851,34	0,00	1
25/05/2020	2020F00141 - VAU - AS Centre Poudrette - Terrains	2020F00141	611 500,00	0,00	0
26/05/2020	2020M00954 - ECU COL LAURENT MOURGUET FOUR MICRO-ONDE	2020M00954	34 277,64	0,00	10
26/05/2020	2020S00339 - AIDES PIERRE-NEU-R A BRIAND/VERGNAIS-DAS 225/2014	2020S00339	77 454,00	0,00	30
26/05/2020	2020S00340 - AIDES PIERRE-LY8 - 33 AV PAUL SANTY-DAS 336/2014	2020S00340	600,00	0,00	30
27/05/2020	2020M00957 - MATERIEL MEDICAL : DOPPLER FOETAL ET VASCULAIRE E	2020M00957	981,00	0,00	1
27/05/2020	2020M00958 - TEST DE LANG ET ECHELLE DE ROSSANO	2020M00958	2 450,80	0,00	1
27/05/2020	2020B01315 - LY8 - Ben Slama Ouajdi - Immeuble	2020B01315	28 616,52	0,00	30
27/05/2020	2020F00143 - LY8 - Ben Slama Ouajdi - Terrain 158 m²	2020F00143	12 264,23	0,00	0
28/05/2020	2020S00341 - AIDES PIERRE-TOU-154 ALLEE VERONIQUE-DAS 341/2016	2020S00341	58 800,00	0,00	30

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
28/05/2020	2020S00342 - COVID-AIDES_ECONOMIQUES_MAI-2020	2020S00342	28 407 000,00	0,00	0
29/05/2020	2020S00259 - AIDES PIERRE-LY9 - 8 PLACE MARCHE-DAS 238/2015	2020S00259	120 000,00	0,00	30
29/05/2020	2020M00960 - LY5 COL CHARCOT- CHAIRE SAFFI STRATIFIE	2020M00960	2 010,77	0,00	1
29/05/2020	2020M00961 - LY5 COL CHARCOT- TABLE INFORMATIQUE DANA	2020M00961	5 871,55	0,00	1
01/06/2020	2020M01036 - PIB COL Pagnol-VESTIAIRES	2020M01036	2 742,54	0,00	1
02/06/2020	2019S00663 - 2019_subvention_2019-03665_si tu theatre	2019S00663	6 000,00	0,00	5
02/06/2020	2020M00970 - TABLE PETITE ENFANCE POUR L'ODYSEE	2020M00970	476,35	0,00	1
02/06/2020	2020F00161 - VEN - Consorts Bugnon-Murys - Terrain	2020F00161	142 600,00	0,00	0
04/06/2020	2020M00963 - LY9 COL SCHOELCHER-CHAMBRES FROIDES POSITIVES	2020M00963	21 352,80	0,00	1
04/06/2020	2020B01323 - FEY - Chouvenc Dominique - Lot-47	2020B01323	58 300,00	0,00	30
04/06/2020	2020B01343 - CAL - Epoux Sassolas - Lots 1-3-4	2020B01343	1 166 574,06	0,00	30
04/06/2020	2020B01344 - CAL - Sci Sas - Lot 2 (local commercial)	2020B01344	955 881,12	0,00	30
04/06/2020	2020B01393 - BRO - Ville de Bron - Lots 421 et 571	2020B01393	89 700,00	0,00	30
04/06/2020	2020B01394 - BRO - Ville de Bron - Lots 470 et 620	2020B01394	72 000,00	0,00	30
04/06/2020	2020F00150 - SFO - Sas Rhodia Opérations - Terrain 2845 m²	2020F00150	1,20	0,00	0
04/06/2020	2020F00151 - SFO - Sas Rhodia Opérations - Terrain 1423 m²	2020F00151	102 456,00	0,00	0
04/06/2020	2020F00155 - VIL - Sci de la Résidence - Terrain 2159m² + 2 bât	2020F00155	120 000,00	0,00	0
04/06/2020	2020F00169 - MON - Gaillot Gilberte - Terrains	2020F00169	3 978,34	0,00	0
05/06/2020	2020S00189 - AIDES PIERRE-LY3-10&12 R BONNAND-DAS 031/2011	2020S00189	92 783,20	0,00	30
05/06/2020	2020S00347 - AIDES PIERRE-VIL - 53 RUE G PERI-DAS 241/2015	2020S00347	61 632,00	0,00	30
05/06/2020	2020M00966 - PODIUM D'HABILLEMENT POUR LE BOCAGE	2020M00966	244,00	0,00	1
08/06/2020	2019S00098 - AIDES PIERRE - VIL - 51 R E. VAILLANT - 222/2017	2019S00098	142 000,00	0,00	30
08/06/2020	2020M00968 - MATERIEL MEDICAL 100 SPECULUM	2020M00968	55,20	0,00	1
08/06/2020	2020M00971 - UGAP MATERIEL MEDICAL : FAUTEUIL DE PRELEVEMENT 1	2020M00971	1 578,36	0,00	10
08/06/2020	2015B00149 - TVX-COLL LAMARTINE-OPE 3365A	2015B00149	531 749,12	0,00	30
09/06/2020	2019S00671 - 2019_subvention_2019-04962 - INST CULT JUDAÏ	2019S00671	212 500,00	0,00	30
09/06/2020	2020M00972 - FN288BJ-PEUGEOT RIFTER	2020M00972	13 120,78	0,00	10
09/06/2020	2020M00973 - FP328XN-RENAULT MASTER GRAND CONFORT	2020M00973	25 754,58	0,00	10
09/06/2020	2020M00974 - FP295XN-RENAULT MASTER GRAND CONFORT	2020M00974	62 397,78	0,00	10
09/06/2020	2015B00206 - TVX-COLL ROSSET-OPE 3359A	2015B00206	891 531,23	0,00	30
10/06/2020	2020M00980 - ACHAT DU MOBILIER DE SALON POUR L'UTMA ET CASSIOPE	2020M00980	6 083,03	0,00	1
10/06/2020	2020B01353 - FEY - Sci Lyon Sud - Lots 13-14-16	2020B01353	165 000,00	0,00	30
10/06/2020	2015B00111 - TVX-CELP PERRACHE-OPE 2905	2015B00111	4 324 243,22	0,00	20
11/06/2020	2019S00337 - 2019_SUBVENTION_2017-3787_MFPF	2019S00337	115 000,00	0,00	30
11/06/2020	2020M00978 - 2020-7495T03 - MAT INFRASTRUCTURE TEL MOBILE	2020M00978	125 872,80	0,00	5
11/06/2020	2013O00144 - ETUDES-Anneau des Sciences-Etudes	2013O00144	4 485 447,81	0,00	5
11/06/2020	2020B01334 - TDL - Consorts Fortuna - Maison	2020B01334	411 600,00	0,00	30
11/06/2020	2020F00158 - TDL - Consorts Fortuna - Terrain 1040 m²	2020F00158	176 400,00	0,00	0
12/06/2020	2020M00977 - Audioguides,racks,balises infrarouge	2020M00977	31 167,60	0,00	1
12/06/2020	2020M00983 - LY7 COL CLEMENCEAU-FRIGO 236L A+ NON ENCASTRABLE	2020M00983	649,68	0,00	1
12/06/2020	2020M00984 - LY7 COL CLEMENCEAU-ARMOIRE PORTES BATTANTES	2020M00984	4 812,28	0,00	1
12/06/2020	2020M00985 - LY7 COL CLEMENCEAU-MEUBLE 12 CASES AVEC SERRURE	2020M00985	3 030,65	0,00	1
12/06/2020	2020B01338 - GEN - Sas LMI - Maison	2020B01338	138 767,61	0,00	20

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
12/06/2020	2020F00160 - GEN Sas LMI Terrains 358 m²	2020F00160	59 471,83	0,00	0
15/06/2020	2020M00990 - FN764XF-RENAULT TRAFIC COURT 9 PLACES	2020M00990	21 035,24	0,00	10
15/06/2020	2020M00991 - FN951XF-RENAULT TRAFIC LONG 9 PLACES	2020M00991	21 708,22	0,00	10
15/06/2020	2020M00992 - FN569XF-RENAULT FRAFIC COURT 9 PLACES	2020M00992	21 035,24	0,00	10
15/06/2020	2020B01340 - LY4 - Consorts Fouillat - Immeuble	2020B01340	1 400 000,00	0,00	20
15/06/2020	2020B01341 - LY1 - Consorts Bouvard - Immeuble	2020B01341	2 139 620,00	0,00	20
15/06/2020	2020B01350 - SPR - Sci DME - Lot 42 (local commercial)	2020B01350	190 000,00	0,00	30
15/06/2020	2020B01351 - LY7 - Consorts Lesort-Rebattu - Immeuble	2020B01351	595 000,00	0,00	20
15/06/2020	2020B01378 - SPR-Consorts Saïdi-Derouiche-2-lots	2020B01378	95 000,00	0,00	30
15/06/2020	2020F00162 - LY4 - Consorts Fouillat - Terrain 122 m²	2020F00162	600 000,00	0,00	0
15/06/2020	2020F00163 - LY1 - Consorts Bouvard - Terrains 276 m²	2020F00163	916 980,00	0,00	0
15/06/2020	2020F00166 - VEN - Serl - Terrains 14151 m²	2020F00166	3 001 200,00	0,00	0
15/06/2020	2020F00167 - LY7 - Consorts Lesort-Rebattu - Terrain 75 m²	2020F00167	255 000,00	0,00	0
15/06/2020	2020F00170 - ECU Epx Geminet Terrain 26 m² AT-86 ECU	2020F00170	1 365,48	0,00	0
15/06/2020	2020F00172 - VIL SNC VINCI IMMO Terrains 866 m²	2020F00172	64 950,00	0,00	0
16/06/2020	2020F00178 - LY2 SPL Lyon Confluence Terrains 11359 m²	2020F00178	1,00	0,00	0
16/06/2020	2020S00296 - 2020-2041412-Sub Equip Com GFP Bât Instal 2 ème tr	2020S00296	14 688,10	0,00	30
16/06/2020	2020M00987 - chevalet ext sign board bd	2020M00987	416,35	0,00	1
16/06/2020	2020M00988 - IMPRESSION DE KAKEMONOS	2020M00988	394,81	0,00	1
16/06/2020	2020M01014 - FN922WK-RENAULT TRAFIC GRAND CONFORT	2020M01014	26 226,34	0,00	10
16/06/2020	2020M01015 - FP354XN-RENAULT TRAFIC GRAND CONFORT	2020M01015	30 908,99	0,00	10
16/06/2020	2020M01016 - FP345XN-RENAULT MASTER GRAND CONFORT	2020M01016	48 834,01	0,00	10
16/06/2020	2020M01017 - FP947TT-RENAULT MASTER GRAND CONFORT	2020M01017	48 834,01	0,00	10
16/06/2020	2020M01018 - FP321XN-RENAULT MASTER GRAND CONFORT	2020M01018	52 854,18	0,00	10
16/06/2020	2020M01019 - FP334XN-RENAULT MASTER GRAND CONFORT	2020M01019	57 034,98	0,00	10
16/06/2020	2020M01020 - FP338XN-RENAULT MASTER GRAND CONFORT	2020M01020	57 034,98	0,00	10
16/06/2020	2020M01021 - FP300XN-RENAULT MASTER GRAND CONFORT	2020M01021	48 984,18	0,00	10
16/06/2020	2020M01023 - FP268XN-RENAULT MASTER GRAND CONFORT	2020M01023	50 394,28	0,00	10
16/06/2020	2020M01024 - MATERIEL MEDICAL BRASSARDS TENSIOMETRE : 3	2020M01024	267,00	0,00	1
16/06/2020	2020M01025 - FP280XN-RENAULT MASTER GRAND CONFORT	2020M01025	53 120,58	0,00	10
16/06/2020	2020M01026 - FP311XN-RENAULT MASTER GRAND CONFORT	2020M01026	55 893,88	0,00	10
17/06/2020	2020M01028 - MATERIEL MEDICAL : 4 MANOPOIRE AVEC BRASSARD	2020M01028	175,64	0,00	1
17/06/2020	2020B01349 - SFO - Sci 3-5 rue Reynier - Bâtiments (2)	2020B01349	1 281 000,00	0,00	20
17/06/2020	2020F00164 - SFO - Sci 3-5 rue Reynier - Terrain 1535 m²	2020F00164	549 000,00	0,00	0
18/06/2020	2020M01032 - LY7 COL CLEMENCEAU-BUREAU DES PROFESSEURS 1ER	2020M01032	1 202,10	0,00	1
18/06/2020	2020M01033 - LY7 COL CLEMENCEAU-SALLE ENSEIGNEMENT GENERAL	2020M01033	3 184,73	0,00	1
18/06/2020	2020M01034 - LY9 COL SCHOELCHER-ARMOIRE FORTE 2 PORTES	2020M01034	1 787,20	0,00	1
19/06/2020	2020M01110 - FN732BP- PEUGEOT BOXER	2020M01110	28 315,56	0,00	10
19/06/2020	2020M01141 - FN919BP- PEUGEOT BOXER	2020M01141	48 910,38	0,00	10
22/06/2020	2020B01361 - GIV - Époux Gonzales - Maison	2020B01361	238 000,00	0,00	30
22/06/2020	2020B01363 - OUL - Consorts Blanc - Maison	2020B01363	418 068,41	0,00	20
22/06/2020	2020F00171 - GIV - Epoux Gonzales - Terrain 156 m²	2020F00171	102 000,00	0,00	0
22/06/2020	2020F00173 - OUL - Consorts Blanc - Terrain 226 m²	2020F00173	179 172,18	0,00	0
23/06/2020	2020M01039 - CAL COL SENARD-CANIVEAU SORTIE VERTICALE	2020M01039	2 020,98	0,00	1
23/06/2020	2020D00188 - IDEF FOUR REMISE EN TEMPERATURE BC 2019-540	2020D00188	3 679,20	0,00	10

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
24/06/2020	2020M01037 - COVID19 IMPRESSION VITROPHANIE POUR REOUVERTURE	2020M01037	4 630,07	0,00	10
24/06/2020	2016B00920 - GRI - Ville de Grigny - Lot 17 (local)	2016B00920	251 290,91	0,00	30
25/06/2020	2019S00213 - SUB_ECORENOV-LYON03-JEANNE_D'ARC_3_RUE_FEUILLAT	2019S00213	108 500,00	0,00	30
25/06/2020	2020S00291 - 2020-20422-Sub Equip Pers Priv Bât Inst 2 ème trim	2020S00291	144 494,50	0,00	30
25/06/2020	2020S00292 - 2020-20421-Sub Equip Pers Dt Priv Mob Mat 2 ème tr	2020S00292	187 087,16	0,00	5
25/06/2020	2020S00351 - 2020 -PENAP - CPTÉ 2041411 - OP 7174	2020S00351	5 044,05	0,00	5
25/06/2020	2020S00353 - SUB ECORENOV--11 RUE COLONEL SEBBANE-OULLINS	2020S00353	264 000,00	0,00	30
25/06/2020	2020M01040 - ARMOIRE GRILLAGEE POUR COLLECTIONS	2020M01040	1 294,56	0,00	1
25/06/2020	2020M01042 - MATERIEL MEDICAL	2020M01042	599,33	0,00	1
25/06/2020	2020M01043 - TENSIOMETRES	2020M01043	832,96	0,00	1
25/06/2020	2020M01044 - BRO COL CURIE ARMOIRE VENTILEE	2020M01044	2 244,59	0,00	10
25/06/2020	2020M01045 - BRO COL CURIE CHARIOT DE MENAGE	2020M01045	2 531,55	0,00	1
25/06/2020	2020M01046 - GIV COL AUBRAC MOBILIERS POUR SALLE DE CLASSE EG 2	2020M01046	4 359,04	0,00	1
25/06/2020	2020M01047 - VIL COL GRATTE CIEL-Batteur mélangeur+accessoires	2020M01047	101 938,85	0,00	10
30/06/2020	2020M01160 - BOULONNEUSE CHOC	2020M01160	551,69	0,00	1
30/06/2020	2020M01161 - BOULONNEUSE CHOC CENTRE OUEST	2020M01161	490,80	0,00	1
01/07/2020	2020B01368 - SFO - Époux Miliani - Maison + garages	2020B01368	249 200,00	0,00	20
01/07/2020	2020B01379 - GIV - Epoux Kheder - Maison	2020B01379	123 900,00	0,00	30
01/07/2020	2020B01381 - FEY - Bihler Cyril - Lot 40 (bulle n° 416)	2020B01381	55 000,00	0,00	30
01/07/2020	2020B01382 - FEY - Bihler Cyril - Lot 43 (bulle n° 412)	2020B01382	55 000,00	0,00	30
01/07/2020	2020B01385 - FEY - Epoux Bouteille - Lot 56 (bulle n° 466)	2020B01385	47 000,00	0,00	30
01/07/2020	2020B01390 - FEY - Berthelon Loïc - Lot-5	2020B01390	54 000,00	0,00	30
01/07/2020	2020D00190 - Mise en place de panneaux signalétiques ds Parc	2020D00190	93 706,16	0,00	0
01/07/2020	2020F00174 - VER - Sci du Port Perret - Terrain 335 m²	2020F00174	2 794,63	0,00	0
01/07/2020	2020F00175 - SFO - Époux Miliani - Terrain 484 m²	2020F00175	106 800,00	0,00	0
01/07/2020	2020F00176 - MON - Epoux Weber - AP-179-182	2020F00176	5 500,00	0,00	0
01/07/2020	2020F00184 - VIL - Copro. Le Constellation - BL-394	2020F00184	6 225,00	0,00	0
01/07/2020	2020F00187 - GIV - Epoux Kheder - Terrain 102 m²	2020F00187	53 100,00	0,00	0
01/07/2020	2020F00188 - VAU - Ortiz Bernard - BC-641	2020F00188	196 888,00	0,00	0
02/07/2020	2020D00169 - 2020-2121-Plantation d'arbres et arbustes 3 ème tr	2020D00169	5 841,73	0,00	15
03/07/2020	2020M01164 - LY3 COL DARGENT-SALLE DE CLASSE EG 32 ELEVES	2020M01164	3 299,09	0,00	1
03/07/2020	2020M01166 - LY9 COL SCHOELCHER-AUTOLAVEUSE A BATTERIE GEL/ ASP	2020M01166	5 226,54	0,00	10
06/07/2020	2020M01080 - ACHAT DU BUFFET ZENITH POUR LE CAP	2020M01080	766,49	0,00	1
07/07/2020	2020M01070 - BYQL1508-VELO ELECTRIQUE KALYSO 26' HY NOIR 580Wh	2020M01070	1 959,73	0,00	10
07/07/2020	2020M01071 - BYQL2096-VELO ELECTRIQUE KALYSO 26' HY NOIR 580Wh	2020M01071	1 959,73	0,00	10
07/07/2020	2020M01072 - BYQL2843-VELO ELECTRIQUE KALYSO 26' HY NOIR 580Wh	2020M01072	1 959,73	0,00	10
07/07/2020	2020M01073 - BYQL2865-VELO ELECTRIQUE KALYSO 26' HY NOIR 580Wh	2020M01073	1 959,73	0,00	10
07/07/2020	2020M01074 - BYQL2894-VELO ELECTRIQUE KALYSO 26' HY NOIR 580Wh	2020M01074	1 959,74	0,00	10
07/07/2020	2020M01075 - BYQL2741-KALYSO 28' CREME 480Wh	2020M01075	1 335,40	0,00	1

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
07/07/2020	2020M01076 - KAL35E617E-KALYSO 28' CREME 480Wh	2020M01076	1 335,40	0,00	1
07/07/2020	2020M01077 - KAL35E657E-KALYSO 28' CREME 480Wh	2020M01077	1 335,40	0,00	1
07/07/2020	2020M01078 - KAL35E663E-KALYSO 28' CREME 480Wh	2020M01078	1 335,40	0,00	1
07/07/2020	2020M01079 - KAL35E694E-KALYSO 28' CREME 480Wh	2020M01079	1 335,38	0,00	1
07/07/2020	2020M01155 - CUVE A SAUMURE VILLEURBANNE	2020M01155	19 413,26	0,00	8
07/07/2020	2020M01156 - CUVE A SAUMURE VENNISSIEUX	2020M01156	39 889,63	0,00	8
07/07/2020	2020M01157 - CUVE A SAUMURE PIERRE BENITE	2020M01157	20 569,06	0,00	8
07/07/2020	2020M01159 - CUVE A SAUMURE VAISE	2020M01159	35 438,86	0,00	8
07/07/2020	2020M01190 - ASPIRATEUR KARCHER	2020M01190	307,20	0,00	1
08/07/2020	2020M01083 - FQ490VT-RENAULT ZOE ELECTRIQUE	2020M01083	25 955,97	0,00	10
08/07/2020	2020M01084 - FQ397VT-RENAULT ZOE ELECTRIQUE	2020M01084	25 955,97	0,00	10
08/07/2020	2020M01085 - FQ208VT-RENAULT ZOE ELECTRIQUE	2020M01085	25 955,97	0,00	10
08/07/2020	2020M01086 - FQ449VT-RENAULT ZOE ELECTRIQUE	2020M01086	25 955,97	0,00	10
08/07/2020	2020M01087 - FQ263VT-RENAULT ZOE ELECTRIQUE	2020M01087	25 955,97	0,00	10
08/07/2020	2020M01088 - FQ146VT-RENAULT ZOE ELECTRIQUE	2020M01088	25 955,97	0,00	10
09/07/2020	2020M01091 - LY5 COL CHARCOT- FOURNITURE DE PORTES-CASIER	2020M01091	298,27	0,00	1
09/07/2020	2020M01093 - SPR COL VIAN-FOUR MICRO ONDE MONOTOUC	2020M01093	125 498,96	0,00	10
09/07/2020	2020M01094 - OUL COL CLAVELIERE-ASPIRATEUR ET SACS	2020M01094	531,80	0,00	1
09/07/2020	2020M01103 - MEUBLES POUR L'OUSTAL	2020M01103	1 590,98	0,00	1
09/07/2020	2020B01373 - COVID - MATERIEL COLL BASTIE - OPE 5507	2020B01373	903,32	0,00	1
10/07/2020	2019S00389 - AIDES PIERRE-VIL-1 R RENE PROLONGEE-DAS 145/2018	2019S00389	24 000,00	0,00	30
10/07/2020	2019S00673 - AIDES PIERRE-SGL-14 AV MARECHAL FOCH-DAS 367/2018	2019S00673	24 000,00	0,00	30
10/07/2020	2020S00378 - AIDES PIERRE-VIL-7 R E. AYNARD-DAS 313/2016	2020S00378	82 464,00	0,00	30
10/07/2020	2020S00380 - AIDES PIERRE-MEY - 13 R GAMBETTA - DAS 223/2015	2020S00380	44 792,00	0,00	30
10/07/2020	2020S00381 - AIDES PIERRE-VIL-19 RUE LOUIS BRAILLE-DAS 102/2017	2020S00381	14 400,00	0,00	30
10/07/2020	2020S00382 - AIDES PIERRE-VIL-19 RUE LOUIS BRAILLE-DAS 007/2017	2020S00382	13 980,00	0,00	30
10/07/2020	2020M01095 - FP208TV-RENAULT TRAFIC GRAND CONFORT	2020M01095	21 243,00	0,00	10
10/07/2020	2020M01098 - FQ895VS-RENAULT MASTER GRAND CONFORT	2020M01098	25 754,58	0,00	10
10/07/2020	2020M01099 - FQ240VS-DACIA SANDERO GPL	2020M01099	11 351,39	0,00	10
10/07/2020	2020M01100 - FQ171VS-DACIA SANDERO GPL	2020M01100	11 351,39	0,00	10
10/07/2020	2020M01101 - FQ364VS-DACIA SANDERO GPL	2020M01101	11 351,39	0,00	10
10/07/2020	2020M01165 - LY5 COL CHARCOT-BAC DE RETENTION METALLIQUE	2020M01165	1 730,58	0,00	1
10/07/2020	2020M01096 - FQ957VS-RENAULT MASTER GRAND CONFORT	2020M01096	57 034,98	0,00	10
13/07/2020	2019S00176 - AIDES PIERRE - LIS - RN6 - DAS 154/2016	2019S00176	351 600,00	0,00	30
13/07/2020	2019S00263 - AIDES PIERRE-LY1-18 R CONSTANTINE-DAS 350/2018	2019S00263	98 400,00	0,00	30
13/07/2020	2020S00215 - AIDES PIERRE-LY3 - 15 & 17 RUE DESAIX-DAS 107/2014	2020S00215	64 197,00	0,00	30
13/07/2020	2020M01097 - VITRINE POUR LE MUSEE	2020M01097	9 555,00	0,00	10
13/07/2020	2020M01108 - FQ785VS- RENAULT MASTER GRAND CONFORT	2020M01108	25 604,41	0,00	10
15/07/2020	2020M01106 - COVID19 ACHAT DE POTELETS ET OBJETS DE DISTANCIATION	2020M01106	5 422,18	0,00	1
15/07/2020	2020M01111 - TEST ERTL4V3 + RECHARGES	2020M01111	1 448,00	0,00	1
15/07/2020	2020M01118 - SGL COL AUBAREDE-MATERIEL DE CUISINE DEVIS 3 JUIN	2020M01118	8 991,47	0,00	10
15/07/2020	2020M01168 - PRESSE DOUBLE TETE	2020M01168	3 348,00	0,00	10
15/07/2020	2020B01384 - TDL - Epoux Kaloustian - Maison	2020B01384	518 000,00	0,00	30
15/07/2020	2020F00189 - TDL - Epoux Kaloustian - Terrain 1140 m²	2020F00189	222 000,00	0,00	0
16/07/2020	2020S00385 - 2019-OP7174 SUB JARDINS COLLECTIFS	2020S00385	40 000,00	0,00	30

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
16/07/2020	2020D00176 - ACHAT DE PARASOLS ET LEUR BASE POUR LE MUSEE	2020D00176	526,65	0,00	1
17/07/2020	2019S00785 - AIDES PIERRE-LY8-106-110 R M. BERLIET-DAS 330/2015	2019S00785	72 000,00	0,00	30
17/07/2020	2020S00251 - AIDES PIERRE-CHARLY - RUE BROSSE-DAS 203/2016	2020S00251	110 400,00	0,00	30
17/07/2020	2020S00386 - AIDES PIERRE-VIL-9 RUE LUIZET-DAS 151/2016	2020S00386	61 800,00	0,00	30
17/07/2020	2020S00387 - AIDES PIERRE-LY7-4 à 12 R GIRONDINS-DAS 154/2016	2020S00387	77 600,00	0,00	30
17/07/2020	2020S00388 - AIDES PIERRE-VIL-58 R F. FAYS-DAS N°116/2014	2020S00388	50 767,00	0,00	30
17/07/2020	2020S00390 - AIDES PIERRE-LY7-R. Jaboulay-DAS 134/2015	2020S00390	267 864,00	0,00	30
20/07/2020	2019S00796 - 2019_subvention_2019-06205_MBEV	2019S00796	10 000,00	0,00	5
21/07/2020	2020M01146 - TABLES POUR ATELIERS ET MANIFESTATIONS	2020M01146	451,51	0,00	1
21/07/2020	2020B01420 - TDL - Epoux Walter - Maison	2020B01420	511 000,00	0,00	20
21/07/2020	2020F00196 - TDL - Epoux Walter - Terrain 772 m²	2020F00196	219 000,00	0,00	0
22/07/2020	2020F00235 - SAC - SERL - Terrains 13 945 m²	2020F00235	368 401,20	0,00	0
22/07/2020	2020M01150 - MOBILIER / COLL CLEMENCEAU OPE 4871A	2020M01150	9 796,74	0,00	10
22/07/2020	2020M01162 - 2020 -7495T10 - PRE INFRASTRUCTURES RESEAUX 20	2020M01162	3 286,68	0,00	5
22/07/2020	2020B01430 - FSS - Consorts Testa - Immeuble	2020B01430	385 000,00	0,00	20
22/07/2020	2020F00198 - FSS - Consorts Testa - Terrains 512 m²	2020F00198	165 000,00	0,00	0
23/07/2020	2020M01163 - LAMPE HALOGENE BDC 202007i	2020M01163	189,00	0,00	1
23/07/2020	2020B01410 - BRO - Époux Latrache - Lot 454 (F4)	2020B01410	93 000,00	0,00	30
23/07/2020	2020B01411 - BRO - Époux Latrache - Lot 604 (cave n° 1)	2020B01411	2 000,00	0,00	30
24/07/2020	2020B01419 - TDL - Sarl Casa Brousse - Maison	2020B01419	454 300,00	0,00	20
24/07/2020	2020F00195 - TDL - Sarl Casa Brousse - Terrain 539 m²	2020F00195	194 700,00	0,00	0
27/07/2020	2020S00190 - AIDES PIERRE-VIL - 1 RUE FLACHET - DAS 041/2011	2020S00190	74 681,00	0,00	30
27/07/2020	2020S00391 - AIDES PIERRE-LY7- 3-11 R V. LAGRANGE-DAS 045/2013	2020S00391	154 187,00	0,00	30
27/07/2020	2020S00392 - AIDES PIERRE-LY7 - 28 RUE G. GOUY-DAS 001/2015	2020S00392	175 500,00	0,00	30
27/07/2020	2020S00394 - AIDES PIERRE-LY3 - 148 AV FELIX FAURE-DAS 150/2014	2020S00394	227 647,00	0,00	30
27/07/2020	2020S00395 - AIDES PIERRE-LY3 - 148 AV FELIX FAURE-DAS 149/2014	2020S00395	76 157,00	0,00	30
27/07/2020	2020S00396 - AIDES PIERRE-LY4 - 57 RUE H. GORJUS - DAS 113/2013	2020S00396	56 007,40	0,00	30
27/07/2020	2020S00405 - AIDES PIERRE-VIL-45 R ANTONIN PERRIN-DAS 168/2015	2020S00405	12 000,00	0,00	30
27/07/2020	2020S00406 - AIDES PIERRE-LY2 - 25 RUE DU PLAT-DAS 307/2016	2020S00406	566 400,00	0,00	30
27/07/2020	2020S00407 - AIDES PIERRE-CAL- RUE E BRANLY-DAS 137/2015	2020S00407	269 472,00	0,00	30
27/07/2020	2020S00411 - AIDES PIERRE-LY 2 - 67 RUE SMITH-DAS 138/2015	2020S00411	88 553,00	0,00	30
27/07/2020	2020S00412 - AIDES PIERRE-LY3-66-68 R E. RICHERAND-DAS 136/2015	2020S00412	16 819,80	0,00	30
28/07/2020	2020M01169 - SFL COL LE PLAN DU LOUP-CHARIOT BLACK GREEN	2020M01169	786,43	0,00	1
28/07/2020	2020M01170 - VIL COL LAMARTINE-tables+chaises	2020M01170	10 084,32	0,00	1
29/07/2020	2019S00794 - 2019_SUBVENTION_2019-06113_OISILLONS	2019S00794	2 400 000,00	0,00	30
29/07/2020	2020S00354 - 2020-20431-Sub Equip Bât Scol Mob Mat 3 ème trim	2020S00354	1 593,70	0,00	5
29/07/2020	2020M01171 - CANAPES POUR LE CAP ET LE COLIOU	2020M01171	6 482,50	0,00	1
29/07/2020	2020M01172 - CANAPE 3 PLACES POUR LES CHARMILLES	2020M01172	839,90	0,00	1
30/07/2020	2020M01212 - COFFRE-FORT POUR L'AME + STOCK	2020M01212	717,08	0,00	1
30/07/2020	2020F00194 - MIO Ville de Mions Terrain AY-233	2020F00194	153 525,00	0,00	0
30/07/2020	2020F00197 - GEN - Da Rocha et Galland - Terrain 12 m²	2020F00197	900,00	0,00	0
31/07/2020	2020S00170 - AIDES PIERRE-CHR - 102-104 RTE PARIS-DAS 215/2017	2020S00170	206 340,00	0,00	30
31/07/2020	2020S00409 - AIDES PIERRE-LY3-31&33 RUE DESAIX-DAS 123/2014	2020S00409	507 408,00	0,00	30
31/07/2020	2020S00413 - AIDES PIERRE-SPR - 535 RUE J GABIN-DAS 139/2016	2020S00413	117 586,00	0,00	30
03/08/2020	2019S00579 - AIDES PIERRE-RIL-105 RTE GENEVE-DAS 257/2017	2019S00579	46 000,00	0,00	30
03/08/2020	2020S00414 - AIDES PIERRE-CAL-102 RTE STRASBOURG-DAS 201/2017	2020S00414	170 000,00	0,00	30
03/08/2020	2020M01173 - CAL COL SENARD CASIERS PROFESSEURS	2020M01173	12 349,47	0,00	1
04/08/2020	2020F00262 - MUL - Consorts Frerot - TERRAIN+BATIMENT	2020F00262	199 500,00	0,00	0

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
04/08/2020	2020M01175 - VEN COL ARAGON-CHAMBRE FROIDE NEGATIVE ET POSITIVE	2020M01175	16 604,40	0,00	10
04/08/2020	2020M01176 - SFL COL LE PLAN DU LOUP-EVAPORATEUR CHAMBRE FROIDE	2020M01176	36 661,08	0,00	10
05/08/2020	2019S00190 - SUB_ECORENOV-LYON08_51_53_55_RUE_MOSELLE	2019S00190	76 000,00	0,00	30
05/08/2020	2020M01178 - GWEN1912155-VELO ELECTRIQUE ENARA S T50 NOIR	2020M01178	1 743,20	0,00	10
05/08/2020	2020M01179 - FP357XN-RENAULT TRAFIC	2020M01179	29 347,29	0,00	10
05/08/2020	2020M01180 - FN113LX-PEUGEOT BOXER	2020M01180	82 676,64	0,00	10
05/08/2020	2020M01181 - FN653LX-PEUGEOT BOXER	2020M01181	82 676,64	0,00	10
06/08/2020	2020M01182 - Tondeuse autoporté	2020M01182	79 339,48	0,00	10
08/08/2020	2020D00200 - TRAVAUX DE PLANTATION 2020 EPI	2020D00200	281 445,25	0,00	15
11/08/2020	2020M01185 - MATERIEL MEDICAL : METRE A RUBAN GRADUE 10 et ETUI	2020M01185	165,00	0,00	1
13/08/2020	2020M01186 - 2020 - CPTÉ 2158 - MAT TECHN - OP 5557	2020M01186	1 434,17	0,00	1
13/08/2020	2020M01187 - TROUSSE OTOSCOPE	2020M01187	763,01	0,00	1
18/08/2020	2020B01434 - COR - Époux Chavet - Maison	2020B01434	266 000,00	0,00	20
18/08/2020	2020F00200 - COR - Époux Chavet - Terrain 1850 m²	2020F00200	114 000,00	0,00	0
19/08/2020	2020S00421 - LOI FALLOUX 2019 SUB COL ST THOMAS D'AQUIN GIV	2020S00421	19 909,19	0,00	30
20/08/2020	2020M01194 - FQ640VS-RENAULT MASTER GRAND CONFORT	2020M01194	42 054,53	0,00	10
20/08/2020	2020M01195 - FR670MF-RENAULT KANGOO ZE MAXI 2 PLACES	2020M01195	22 368,24	0,00	10
20/08/2020	2020M01196 - FR735MF-RENAULT KANGOO ZE MAXI 5 PLACES	2020M01196	23 023,29	0,00	10
20/08/2020	2020M01197 - FS402AG-RENAULT MASTER L2H2	2020M01197	25 013,33	0,00	10
20/08/2020	2020M01198 - FS305AG-RENAULT MASTER L2H2	2020M01198	25 013,33	0,00	10
20/08/2020	2020M01199 - FS523AG-RENAULT MASTER L2H2	2020M01199	25 013,33	0,00	10
20/08/2020	2020M01200 - FS444AG-RENAULT MASTER L2H2	2020M01200	25 013,33	0,00	10
24/08/2020	2020F00217 - SFO Charni Fathi Terrain 420 m²	2020F00217	53 586,00	0,00	0
24/08/2020	2020B01451 - SFO Charni Fathi Bâti : entrepôt	2020B01451	125 034,00	0,00	30
24/08/2020	2020F00202 - VEN - Cts Bugnon-Murys-Cegarra - Terrain 8680 m²	2020F00202	173 600,00	0,00	0
26/08/2020	2020M01211 - LY8 COL GRIGNARD-NETTOYEUR HAUTE PRESSION	2020M01211	528,44	0,00	1
27/08/2020	2020S00088 - 2020-7481- SUBVENTION REZOPOLE 2020	2020S00088	63 644,60	0,00	5
28/08/2020	2020M01217 - VF1VB000665298595-RENAULT MASTER	2020M01217	27 846,00	0,00	10
28/08/2020	2020M01218 - VF1VB000265298626-RENAULT MASTER	2020M01218	27 846,00	0,00	10
28/08/2020	2020M01219 - VF1VB000865298596-RENAULT MASTER	2020M01219	27 846,00	0,00	10
31/08/2020	2020F00215 - SGL - Époux Perret - Terrain 398 m²	2020F00215	138 000,00	0,00	0
31/08/2020	2020S00429 - LIM CASERNE SUB 2018 EXTENSION	2020S00429	19 803,31	0,00	30
31/08/2020	2020S00430 - LIM CASERNE SUB 2019 EXTENSION	2020S00430	24 248,81	0,00	30
31/08/2020	2020S00486 - SUB LOI FALLOUX 2019 COLLEGE ST MARC	2020S00486	87 000,00	0,00	30
31/08/2020	2020B01447 - SGL - Époux Perret - Maison	2020B01447	322 000,00	0,00	20
31/08/2020	2020M01293 - RIL COL CASARES-EQUIPEMENT SALLE 211	2020M01293	25 628,96	0,00	1
31/08/2020	2020M01294 - SPR COL REVAISON-BUREAU PRINCIPAL	2020M01294	36 456,34	0,00	1
01/09/2020	2020F00214 - LY7 - Yves Anne-Soisic - Terrains 163 m²	2020F00214	635 100,00	0,00	0
01/09/2020	2020B01437 - VIL - Tosolini Yvette, épouse Lavenir - Maison	2020B01437	168 000,00	0,00	30
01/09/2020	2020B01444 - LY7 - Yves Anne-Soisic - Immeuble	2020B01444	1 481 900,00	0,00	20
01/09/2020	2020M01317 - 2020 - OPE 4928 - MOBILIER	2020M01317	180,22	0,00	1
01/09/2020	2020F00211 - VIL - Tosolini Yvette, épouse Lavenir - T 467 m²	2020F00211	72 000,00	0,00	0
02/09/2020	2020B01438 - BRO - Cts Daouadji-Hamsi - 2-Lots	2020B01438	95 000,00	0,00	30
03/09/2020	2020S00433 - 2020_2016-00244_SUB TECHTERA PROJET MINT	2020S00433	26 254,49	0,00	5
03/09/2020	2020M01221 - SONO PORTABLE	2020M01221	1 113,60	0,00	1

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
03/09/2020	2020M01222 - COVID19 - DISTRIBUTEURS ET GEL HYDROALCOOLIQUE	2020M01222	1 968,06	0,00	1
03/09/2020	2020M01223 - NEU COL RENOIR-MOBILIER 2 SALLES DE CLASSES ET	2020M01223	13 622,58	0,00	1
04/09/2020	2019S00180 - AIDES PIERRE - VER - 140 R USINES - DAS 237/2017	2019S00180	287 000,00	0,00	30
04/09/2020	2020S00436 - AIDES PIERRE-LY7 - 27 RUE PASTEUR-DAS 135/2012	2020S00436	39 946,80	0,00	30
04/09/2020	2020S00437 - AIDES PIERRE-LY5-123 R J CURIE-DAS 036/2012	2020S00437	81 547,60	0,00	30
04/09/2020	2020S00438 - AIDES PIERRE-LY8-92 rue Montagny-DAS 169/2018	2020S00438	7 500,00	0,00	30
04/09/2020	2020S00439 - AIDES PIERRE-LY4-116&118 R P.LASSALLE-DAS 012/2012	2020S00439	135 724,80	0,00	30
04/09/2020	2020M01225 - LY6 COL BELLECOMBE-EQUIPEMENT 2 SALLES DE CLASSE	2020M01225	11 818,42	0,00	1
04/09/2020	2020M01226 - RIL COL VICTOR-MOBILIER 4 SALLES DE CLASSES ET PRO	2020M01226	41 480,51	0,00	1
04/09/2020	2020M01227 - LY7 COL ROSSET-CHAIRE SAFFI STRATIFIE	2020M01227	3 195,61	0,00	1
04/09/2020	2020M01228 - LY7 COL CLEMENCEAU LV MATERIELTECHNIQUE	2020M01228	11 929,42	0,00	1
04/09/2020	2020M01230 - LY9 COL SCHOELCHER LV MATERIEL TECHNIQUE	2020M01230	31 767,22	0,00	10
04/09/2020	2020M01231 - COVID19-EPICENTRE-120 DISTRIBUTEURS SAVON OPE5506	2020M01231	10 001,04	0,00	1
04/09/2020	2020B01441 - GEN - Sci Sagajuma - Immeuble	2020B01441	437 500,00	0,00	20
04/09/2020	2020B01442 - GEN - Chalet Élisabeth - Immeuble	2020B01442	245 000,00	0,00	20
04/09/2020	2020F00212 - GEN Sci Sagajuma Terrains 413 m²	2020F00212	187 500,00	0,00	0
04/09/2020	2020F00213 - GEN - Chalet Élisabeth - Terrain 85 m²	2020F00213	105 000,00	0,00	0
06/09/2020	2020B01450 - NEU Épx Rodriguez Lot-11 (T3)	2020B01450	170 000,00	0,00	30
07/09/2020	2020M01232 - FS209AG-RENAULT ZOE ELECTRIQUE	2020M01232	25 955,97	0,00	10
07/09/2020	2020B01443 - VIL - Sas Allyfe Immo - TERRAIN+BATIMENT	2020B01443	1 050 000,00	0,00	0
07/09/2020	2020B01446 - TDJ De Junet d'Aiglepierre Guy TERRAIN +BATIMENT	2020B01446	312 600,00	0,00	0
10/09/2020	2020M01242 - LY2 COL MONNET - MATERIEL DE LAVERIE -VAISSELLE	2020M01242	4 283,09	0,00	1
10/09/2020	2020M01243 - NEU COL RENOIR-FOURNITURE DE PLONGE	2020M01243	3 951,48	0,00	1
10/09/2020	2020M01244 - VAU COL VALDO-MATERIEL SCIENCES	2020M01244	51 019,88	0,00	1
11/09/2020	2020M01245 - FS278KV-RENAULT MASTER L3H2	2020M01245	25 604,41	0,00	10
11/09/2020	2020M01247 - FS831AG-RENAULT MASTER L2H2	2020M01247	42 054,53	0,00	10
11/09/2020	2020M01248 - FS036AH-RENAULT MASTER L1H2	2020M01248	24 192,37	0,00	10
11/09/2020	2020B01448 - LY3 - Consorts Kadded - Terrain 940 m² + Lot 136	2020B01448	30 000,00	0,00	30
11/09/2020	2020M01249 - FS485AG-RENAULT MASTER L3H2	2020M01249	25 604,41	0,00	10
11/09/2020	2020M01250 - FS788AG-RENAULT MASTER L3H3	2020M01250	29 976,30	0,00	10
11/09/2020	2020M01251 - FR805VG-PEUGEOT PARTNER PRO LONG	2020M01251	13 073,95	0,00	10
11/09/2020	2020M01252 - FR886VG-PEUGEOT PARTNER	2020M01252	12 617,37	0,00	10
11/09/2020	2020M01253 - FR508VG-PEUGEOT PARTNER	2020M01253	12 617,37	0,00	10
11/09/2020	2020M01254 - FR159VH-PEUGEOT PARTNER	2020M01254	12 617,37	0,00	10
11/09/2020	2020M01255 - FR007VH-PEUGEOT PARTNER	2020M01255	12 617,37	0,00	10
11/09/2020	2020M01256 - FR221VH-PEUGEOT PARTNER	2020M01256	12 617,37	0,00	10
11/09/2020	2020M01257 - FR396VH-PEUGEOT PARTNER	2020M01257	12 617,37	0,00	10
14/09/2020	2020M01258 - MEY COL DE SERRES-MATERIEL DE CUISINE INOX	2020M01258	57 833,82	0,00	10
15/09/2020	2020B01452 - FRA - Consorts Becker - T+B - FRA	2020B01452	1 308 000,00	0,00	0
15/09/2020	2020M01259 - FR466VH-PEUGEOT PARTNER	2020M01259	12 617,37	0,00	10
15/09/2020	2020M01261 - FR419VG-PEUGEOT PARTNER	2020M01261	12 617,37	0,00	10
15/09/2020	2020M01262 - FR308VG-PEUGEOT PARTNER	2020M01262	12 617,37	0,00	10
15/09/2020	2020M01264 - FR582VG-PEUGEOT PARTNER	2020M01264	12 617,37	0,00	10
15/09/2020	2020M01265 - FR294VH-PEUGEOT PARTNER	2020M01265	12 617,37	0,00	10

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
15/09/2020	2020M01266 - FR210VG-PEUGEOT PARTNER	2020M01266	12 617,37	0,00	10
15/09/2020	2020M01267 - FR084VG-PEUGEOT RIFTER	2020M01267	12 752,32	0,00	10
16/09/2020	2020F00221 - VER Barillot Didier Terrain AR-98 121 m²	2020F00221	4 840,00	0,00	0
16/09/2020	2020B01457 - BRO Etat Terrain 1610 m² (F-1094) + Bâtiment	2020B01457	625 000,00	0,00	0
16/09/2020	2020M01268 - VEN COL BALZAC-CHANGEMENT LIGNE CUISSON	2020M01268	43 071,35	0,00	10
17/09/2020	2020S00460 - AIDES PIERRE-CHA- 29 R PROGRES-DAS 120/2016	2020S00460	13 200,00	0,00	30
17/09/2020	2020S00463 - AIDES PIERRE-LY3 - 40 COURS LIBERTE-DAS 050/2013	2020S00463	146 186,40	0,00	30
17/09/2020	2020M01270 - FSS COL TOURNES SALLE 15 RDC DEVIS UGAP 36026797 D	2020M01270	2 233,93	0,00	1
17/09/2020	2020D00233 - ACHAT DE CHARIOTS POUR LA POUPONNIERE	2020D00233	1 312,80	0,00	1
18/09/2020	2020M01271 - FR874VF-PEUGEOT RIFTER	2020M01271	12 827,11	0,00	10
18/09/2020	2020M01272 - FR553VH-PEUGEOT RIFTER	2020M01272	12 752,32	0,00	10
18/09/2020	2020M01276 - OUL COL LA CLAVELIERE-TABLE DE PRE TRI	2020M01276	3 021,37	0,00	10
21/09/2020	2020F00220 - LY4 Mulochot Yvonne Terrain 357 m² AW211 AW212	2020F00220	265 500,00	0,00	0
21/09/2020	2020F00238 - VEN - Sté Le 241 - AA-241	2020F00238	19 200,00	0,00	0
21/09/2020	2020B01454 - LY4 Mulochot Yvonne 10 apparts	2020B01454	619 500,00	0,00	20
21/09/2020	2020M01277 - LY7 COL CLEMENCEAU-FAUTEUIL DE BUREAU RÉVA PLUS	2020M01277	381,96	0,00	1
23/09/2020	2020F00218 - 2020-CPTE 2113 - AMGT TERRAIN PEM PERRACHE OPE2905	2020F00218	231 600,00	0,00	0
23/09/2020	2020F00234 - FRA Consorts Kalfon Terrain 4188 m² BE-37	2020F00234	880 000,00	0,00	0
23/09/2020	2020M01282 - LY9 COL VERRAZANE-EQUIPEMENT CHAMBRE FROIDE	2020M01282	56 717,22	0,00	10
23/09/2020	2020M01283 - BRO COL MONOD EQUIP SALLE 202	2020M01283	76 883,87	0,00	1
24/09/2020	2020S00363 - 2020-2041411-Sub Equip Comm GFP Mob Mat 3 ème trim	2020S00363	22 565,85	0,00	5
24/09/2020	2020M01350 - CHA COL VINCI TABLEAU	2020M01350	564,32	0,00	1
25/09/2020	2019S00241 - JARDINS PARTAGES A COUZON AU MONT D OR	2019S00241	6 805,00	0,00	30
28/09/2020	2021B00009 - LY3 - Sci Immo 3 - Immeuble	2021B00009	0,00	0,00	20
28/09/2020	2019S00643 - OPE n° 7175 SUB TRAME VERTE	2019S00643	32 745,02	0,00	30
29/09/2020	2020S00357 - 2020-20422-Sub Equip Pers Priv Bât Inst 3 ème trim	2020S00357	151 938,62	0,00	30
29/09/2020	2020M01289 - BRO COL PICASSO FAUTEUIL	2020M01289	1 877,42	0,00	1
29/09/2020	2020M01291 - VEN COL BALZAC-TABLES	2020M01291	4 023,13	0,00	1
29/09/2020	2020M01360 - RIL COL CASARES-AUTOLAVEUSE ET CHARIOT BLACK GREEN	2020M01360	4 439,05	0,00	10
01/10/2020	2019S00125 - AIDES PIERRE-CRA-33 VOIE ROMAINE-DAS 125/625/2019	2019S00125	149 000,00	0,00	30
01/10/2020	2019S00340 - AIDES PIERRE - LY3 - 71 CRS LIBERTE - DAS 325/2014	2019S00340	68 143,00	0,00	30
01/10/2020	2019S00569 - GLH-Subvention d'investissement 2019	2019S00569	1 232 347,00	0,00	30
01/10/2020	2019S00570 - EMH-Subvention d'investissement 2019	2019S00570	3 103 125,00	0,00	30
01/10/2020	2020S00465 - AIDES PIERRE-VIL - 44 AV. A. BLANQUI-DAS 135/2013	2020S00465	100 847,40	0,00	30
01/10/2020	2020S00467 - AIDES PIERRE-CHR - DOM. VIEUX MOULIN-DAS 431/2019	2020S00467	45 977,00	0,00	30
01/10/2020	2020S00468 - AIDES PIERRE-MCY-1157 RUE M. MERIEUX-DAS 427/2019	2020S00468	84 078,00	0,00	30
01/10/2020	2020S00489 - AIDES PIERRE-VIL- 2 IMP METRAL-DAS 114/2015	2020S00489	602 090,80	0,00	30
01/10/2020	2020M01295 - MIO COL LUTHER-KING EQUIP SALLE 11 DEVIS 425496	2020M01295	26 250,56	0,00	10
01/10/2020	2020M01386 - 2020 - CPTE 21568 - MATERIEL INCENDIE - OPE 5198A	2020M01386	4 129,59	0,00	10
01/10/2020	2020D00219 - 2020-2121-Plantation d'arbres et arbustes 4 ème tr	2020D00219	6 492,41	0,00	15
02/10/2020	2020D00230 -ELECTROMENAGER DARTY SELON DEVIS 20200214-26	2020D00230	2 655,23	0,00	1
05/10/2020	2020F00313 - TDL - Consorts Cartallas - Terrain 758 m²	2020F00313	26 100,00	0,00	0
05/10/2020	2017O00213 - OUL FRAIS ETUDE OPE 5374	2017O00213	0,00	0,00	1
05/10/2020	2020S00497 - AIDES PIERRE-LY5-45 RUE E. LOCARD-DAS 601/2012	2020S00497	1 000,00	0,00	30

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
05/10/2020	2020S00500 - AIDES PIERRE-FRA-CHEMIN PINS-DAS 245/2016	2020S00500	42 000,00	0,00	30
05/10/2020	2020S00503 - AIDES PIERRE-VIL-8-10 R CNEL KLOBB-DAS105/2016	2020S00503	34 173,00	0,00	30
05/10/2020	2020B01562 - TDL - Consorts Cartallas - Maison	2020B01562	60 900,00	0,00	20
05/10/2020	2020M01351 - CRA COL ROSTAND EQUIP SALLE C21	2020M01351	49 341,07	0,00	1
06/10/2020	2020F00242 - VAU SCI du Textile terrain 684 m²+ateliers	2020F00242	385 000,00	0,00	0
06/10/2020	2020F00261 - FSM - Syndic.Copro. du Petit Moulin - AH 463	2020F00261	9 600,00	0,00	0
06/10/2020	2020S00506 - AIDES PIERRE - LY1 - 9 RUE BURDEAU - DAS 415/2013	2020S00506	68 548,80	0,00	30
06/10/2020	2020S00507 - AIDES PIERRE-LY9-10 R SRGT M. BERTHET-DAS 034/2013	2020S00507	62 612,60	0,00	30
06/10/2020	2020D00226 - APPAREIL PHOTO NUMERIQUE - PASSERELLE	2020D00226	209,00	0,00	1
07/10/2020	2020F00303 - LY3 - Sci Romabati - Terrain 233 m²	2020F00303	363 000,00	0,00	0
07/10/2020	2020F00246 - VIL OPH LMH Terrains 8219 m²	2020F00246	1,00	0,00	0
07/10/2020	2020M01315 - CHA COL J-P RAMEAU FONTAINE A EAU DEVIS 1083 D 30	2020M01315	1 447,20	0,00	1
07/10/2020	2020B01535 - LY3 - Sci Romabati - Maison	2020B01535	847 000,00	0,00	20
08/10/2020	2020M01568 - Ultra-portable - accessoires -MAIA OUEST	2020M01568	209,47	0,00	1
08/10/2020	2020M01316 - EQUIPEMENTS MEDICAUX	2020M01316	20,89	0,00	1
09/10/2020	2019S00139 - AIDES PIERRE - SCM - MAISONS DOREES - DAS 243/2011	2019S00139	167 992,00	0,00	30
09/10/2020	2020S00417 - SUB_ECORENOV-20-22-DELANDINE-LYON02	2020S00417	237 152,00	0,00	30
09/10/2020	2020S00508 - AIDES PIERRE-VAU- 9-19 RUE EGALITE-DAS 301/2016	2020S00508	237 150,00	0,00	30
09/10/2020	2020S00510 - AIDES PIERRE-SOL-RUE CHANTABEAU-DAS 153/2011	2020S00510	42 069,00	0,00	30
09/10/2020	2020M01334 - LY8 COL LONGCHAMBON-Tableau tryptique	2020M01334	1 009,52	0,00	1
09/10/2020	2020M01335 - VAU COL GESAIRE-Armoire de sureté	2020M01335	1 591,78	0,00	10
12/10/2020	2020F00249 - FLE - Consorts Caunes - Terrain 344 m²	2020F00249	5 160,00	0,00	0
12/10/2020	2020F00250 - GEN - Epoux Slama - AL-634	2020F00250	160,00	0,00	0
12/10/2020	2021B00006 - VIL - Coppier Patrice - Immeuble	2021B00006	0,00	0,00	20
12/10/2020	2021F00003 - VIL - Coppier Patrice - Terrain 305 m²	2021F00003	0,00	0,00	0
12/10/2020	2020B01470 - LY5 - Consorts Toth - Terrain + maison	2020B01470	1 224 000,00	0,00	0
12/10/2020	2020M01339 - VALISE A ROULETTES	2020M01339	2 837,45	0,00	1
12/10/2020	2020M01340 - FS451QR-PEUGEOT PARTNER	2020M01340	12 617,37	0,00	10
12/10/2020	2020M01341 - FS056QR-PEUGEOT PARTNER	2020M01341	12 617,37	0,00	10
12/10/2020	2020M01342 - FS502QX-PEUGEOT PARTNER	2020M01342	12 617,37	0,00	10
12/10/2020	2020M01343 - FS568QX-PEUGEOT PARTNER	2020M01343	12 617,37	0,00	10
12/10/2020	2020D00228 - LY3 - TRAVAUX PLANTATION Barrière bois Rue Félix R	2020D00228	6 355,91	0,00	15
13/10/2020	2020F00247 - VIL CERUTTI Evelyne Terrain 903 m² AT67 + Maison	2020F00247	43 500,00	0,00	0
13/10/2020	2020B01484 - GIV - Sci Villa Joseph Faure - TERRAIN+BATIMENT	2020B01484	132 106,60	0,00	0
15/10/2020	2020M01355 - MATERIEL PREPARATION A L ACCOUCHEMENT	2020M01355	196,36	0,00	1
16/10/2020	2020F00252 - LY7 - Charnay-Giraud - Terrain 413 m²	2020F00252	721 148,40	0,00	0
16/10/2020	2020F00260 - CHY - Cts Boiron-Bermond - Terrains 7 094 m²	2020F00260	123 000,00	0,00	0
16/10/2020	2019S00791 - 2019_SUBVENTION_2019-06110_CAPSO	2019S00791	610 000,00	0,00	30
16/10/2020	2019S00792 - 2019_SUBVENTION_2019-06111_COLINMAILLARD	2019S00792	6 400,00	0,00	30
16/10/2020	2020B01476 - LY7 - Charnay-Giraud - Immeuble	2020B01476	1 682 679,60	0,00	20
16/10/2020	2020B01480 - CHY - Cts Boiron-Bermond - Maison	2020B01480	287 000,00	0,00	0
19/10/2020	2020M01362 - LUTRINS POUR LE MUSEE	2020M01362	684,00	0,00	1
20/10/2020	2020S00528 - SPR - Ville SPR - CESSION GRATUITE	2020S00528	3 468 335,00	0,00	30
21/10/2020	2020D00232 - CREATION VISUEL GENERIQUE MUSEE ESTIVAL	2020D00232	1 020,00	0,00	1
22/10/2020	2020F00263 - MON - Epoux Degout - Terrains	2020F00263	1,00	0,00	0
22/10/2020	2020S00622 - LY3 MONTCHAT LOI FALLOUX 2019 REMPL CHAUDIERE	2020S00622	32 000,00	0,00	30

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
22/10/2020	2020M01364 - FS212QY-PEUGEOT PARTNER	2020M01364	11 999,81	0,00	10
22/10/2020	2020M01365 - FS002QZ-PEUGEOT PARTNER	2020M01365	12 617,37	0,00	10
22/10/2020	2020M01366 - FS756QY-PEUGEOT PARTNER	2020M01366	12 617,37	0,00	10
22/10/2020	2020M01367 - FS666QX-PEUGEOT PARTNER	2020M01367	12 617,37	0,00	10
22/10/2020	2020M01368 - FS141QZ-PEUGEOT PARTNER	2020M01368	12 617,37	0,00	10
22/10/2020	2020M01369 - FS895QX-PEUGEOT PARTNER	2020M01369	12 617,37	0,00	10
22/10/2020	2020M01372 - FS099QZ-PEUGEOT PARTNER	2020M01372	12 617,37	0,00	10
22/10/2020	2020M01373 - FS376QX-PEUGEOT PARTNER	2020M01373	12 617,37	0,00	10
22/10/2020	2020M01374 - FS657QY-PEUGEOT PARTNER	2020M01374	12 617,37	0,00	10
22/10/2020	2020M01375 - FS816QX-PEUGEOT PARTNER	2020M01375	12 617,37	0,00	10
22/10/2020	2020M01376 - FR070VH-PEUGEOT PARTNER	2020M01376	12 617,37	0,00	10
22/10/2020	2020M01377 - FR666VG-PEUGEOT PARTNER	2020M01377	12 617,37	0,00	10
23/10/2020	2020S00529 - 2020 - TRAME VERTE - CPTÉ 20422 - OP 7173	2020S00529	15 000,00	0,00	30
26/10/2020	2020M01387 - VIDEOPROJECTEURS	2020M01387	4 585,39	0,00	10
27/10/2020	2020F00296 - VEN - Sarl Sopart - TERRAIN+BATIMENT	2020F00296	1 040 000,00	0,00	0
27/10/2020	2020M01358 - MEY COL DE SERRES-ASPIRATEUR ET FILTRE DEVIS 20011	2020M01358	7 480,01	0,00	1
28/10/2020	2020F00265 - VIL - Cts Gery-Notarangelo - Terrain 619 m²	2020F00265	20 250,00	0,00	0
28/10/2020	2020S00530 - AIDES PIERRE-CBO - ROUTE PARIS-DAS 230/2015	2020S00530	19 200,00	0,00	30
28/10/2020	2020B01483 - VIL - Cts Gery-Notarangelo - Maison	2020B01483	47 250,00	0,00	20
28/10/2020	2020M01391 - PROJECTEURS EXTERIEURS PR ECLAIRAGE SITE	2020M01391	11 512,80	0,00	1
28/10/2020	2020M01392 - FT541CR-RENAULT MASTER	2020M01392	24 192,36	0,00	10
28/10/2020	2020M01393 - FQ024KP-RENAULT MASTER	2020M01393	24 192,36	0,00	10
28/10/2020	2020M01394 - FQ015VT-RENAULT MASTER	2020M01394	25 754,58	0,00	10
28/10/2020	2020M01395 - FQ030KP-RENAULT MASTER	2020M01395	25 013,32	0,00	10
28/10/2020	2020M01396 - FQ003KP-RENAULT MASTER	2020M01396	36 700,13	0,00	10
28/10/2020	2020M01397 - FQ983KN-RENAULT MASTER	2020M01397	35 176,13	0,00	10
28/10/2020	2020M01398 - FQ947KN-RENAULT MASTER	2020M01398	48 834,01	0,00	10
28/10/2020	2020M01400 - FT059DH-DACIA DUSTER	2020M01400	17 581,68	0,00	10
28/10/2020	2020M01401 - FQ960KN-RENAULT MASTER	2020M01401	34 261,72	0,00	10
28/10/2020	2020M01402 - FQ012KP-RENAULT MASTER	2020M01402	36 700,13	0,00	10
29/10/2020	2020D00269 - ELECTROMENAGER DARTY SELON DEVIS 20201005-27	2020D00269	1 586,96	0,00	1
30/10/2020	2020O00310 - Rachat action ville Rillieux 2020	2020O00310	77 077,00	0,00	0
30/10/2020	2020S00623 - LY8 AIDES PROJETS ASSOCIATIFS CREATION SALLE	2020S00623	91 000,00	0,00	30
02/11/2020	2020F00266 - CLX - Consorts Reynard - Terrain 26 m²	2020F00266	400,40	0,00	0
02/11/2020	2019S00844 - 2019_2019-01197_BLOOMIN WELL BREATHING	2019S00844	2 000,00	0,00	5
02/11/2020	2020S00535 - 2019_subvention_2018-03864_CCO LA RAYONNE	2020S00535	12 000,00	0,00	5
02/11/2020	2020B01487 - SPR Époux Tumen Lot 862 : F4	2020B01487	91 000,00	0,00	30
02/11/2020	2020B01488 - SPR Époux Tumen Lot 842 : cave	2020B01488	2 000,00	0,00	30
02/11/2020	2020B01498 - BRO - Époux Roques - Lot 79 (F3)	2020B01498	70 500,00	0,00	30
02/11/2020	2020B01499 - BRO - Époux Roques - Lot 263 (cave n° 2)	2020B01499	2 000,00	0,00	30
03/11/2020	2020F00268 - SGL - Fédération APAJH - Terrain 2950 m²	2020F00268	820 800,00	0,00	0
03/11/2020	2020B01492 - GRI - Époux Masala -Terrain + Maison	2020B01492	338 300,00	0,00	0
03/11/2020	2020M01403 - ARMOIRE PHYTOSANITAIRE ET CHARIOT	2020M01403	994,75	0,00	1
04/11/2020	2020F00277 - LY4 - Sci 63 bd Croix-Rousse - Terrains 381 m²	2020F00277	495 000,00	0,00	0
04/11/2020	2020B01504 - LY4 - Sci 63 bd Croix-Rousse - Immeuble	2020B01504	1 155 000,00	0,00	20
06/11/2020	2020S00550 - AIDES PIERRE-LY9-38 RUE CLAIRE- DAS 249/2014	2020S00550	122 839,40	0,00	30
09/11/2020	2020S00551 - LMH - Subvention 2020	2020S00551	374 804,00	0,00	30

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
09/11/2020	2020B01494 - LY3 - Sci Palais Grillet - 8 lots (locaux cciaux)	2020B01494	2 440 000,00	0,00	30
09/11/2020	2020B01495 - LY3 - Sci Palais Grillet - 4 lots (parking)	2020B01495	60 000,00	0,00	30
09/11/2020	2020B01497 - BRO - Sineyen Max - 2-lots	2020B01497	72 000,00	0,00	30
09/11/2020	2020M01408 - MATERIEL MEDICAL INVESTISSEMENT : TABOURET PARAVEN	2020M01408	507,65	0,00	1
09/11/2020	2020M01410 - LY7 COL CLEMENCEAU-PAILLASSE PROFESSEUR	2020M01410	15 227,66	0,00	10
09/11/2020	2020M01411 - LY7 COL CLEMENCEAU-TABLEAU TRYPTIQUE BLANC DEVIS 3	2020M01411	564,32	0,00	1
10/11/2020	2020F00274 - GEN - Marine Jacques - Terrain 1 483 m²	2020F00274	141 000,00	0,00	0
10/11/2020	2020B01500 - GEN - Marine Jacques - Maison	2020B01500	329 000,00	0,00	20
12/11/2020	2020F00295 - LY2 - SPL Lyon Confluence - Terrains+Volume	2020F00295	1,00	0,00	0
12/11/2020	2020S00125 - AIDES PIERRE-VEN - R E. VARLIN - DAS 235/2015	2020S00125	87 600,00	0,00	30
12/11/2020	2020S00559 - AIDES PIERRE-VIL- ZAC MAISONS NEUVES-DAS 110/2015	2020S00559	92 930,00	0,00	30
12/11/2020	2020S00561 - AIDES PIERRE-ALB - 25 AV DES AVORAUX-DAS 210/2015	2020S00561	110 400,00	0,00	30
12/11/2020	2020M01412 - FEY COL MISTRAL GROUPE POSITIF DEVIS 1433 DU 15	2020M01412	5 903,10	0,00	10
13/11/2020	2020F00278 - LY6 - Consorts Peronnet-Lamy - Terrain 346 m²	2020F00278	777 000,00	0,00	0
13/11/2020	2019S00868 - AIDES PIERRE-LY3 - 339 RUE PAUL BERT-DAS 146/2015	2019S00868	52 000,00	0,00	30
13/11/2020	2020S00565 - AIDES PIERRE - VIL- 3 PL. PASSEMENTIERS - 009/2014	2020S00565	7 500,00	0,00	30
13/11/2020	2020S00566 - AIDES PIERRE-VIL-28 RUE LANCON-DAS 253/2014	2020S00566	45 364,40	0,00	30
13/11/2020	2020S00568 - AIDES PIERRE-VIL- IMPASSE BACONNIER-DAS 252/2014	2020S00568	42 038,00	0,00	30
13/11/2020	2020B01505 - LY6 - Consorts Peronnet-Lamy - Immeuble	2020B01505	1 813 000,00	0,00	20
13/11/2020	2020M01413 - BYQL0167-VELO ELECTRIQUE KALYSO 26' NOIR	2020M01413	1 624,28	0,00	5
13/11/2020	2020M01414 - BYQL0218-VELO ELECTRIQUE KALYSO 26' NOIR	2020M01414	1 624,28	0,00	5
13/11/2020	2020M01415 - BYQL0345-VELO ELECTRIQUE KALYSO 26' NOIR	2020M01415	1 624,28	0,00	5
13/11/2020	2020M01416 - BYQL0366-VELO ELECTRIQUE KALYSO 26' NOIR	2020M01416	1 624,28	0,00	5
13/11/2020	2020M01417 - BYQL0394-VELO ELECTRIQUE KALYSO 26' NOIR	2020M01417	1 624,28	0,00	5
13/11/2020	2020M01418 - BYQL0422-VELO ELECTRIQUE KALYSO 26' NOIR	2020M01418	1 624,28	0,00	5
13/11/2020	2020M01419 - BYQL0434-VELO ELECTRIQUE KALYSO 26' NOIR	2020M01419	1 624,28	0,00	5
13/11/2020	2020M01420 - BYQL0437-VELO ELECTRIQUE KALYSO 26' NOIR	2020M01420	1 624,28	0,00	5
13/11/2020	2020M01421 - BYQL0482-VELO ELECTRIQUE KALYSO 26' NOIR	2020M01421	1 624,28	0,00	5
13/11/2020	2020M01422 - BYQL0516-VELO ELECTRIQUE KALYSO 26' NOIR	2020M01422	1 624,32	0,00	5
13/11/2020	2020M01423 - RIL COL CASARES-MOBILIER PROFESSEUR DEVIS N° 35905	2020M01423	6 391,21	0,00	1
16/11/2020	2020F00275 - VIL Époux Largot Terrain 1034 m² AO 3	2020F00275	169 500,00	0,00	0
16/11/2020	2021B00043 - GIV - Consorts Boiteux - Terrains 219 m² + immeubl	2021B00043	0,00	0,00	0
16/11/2020	2019S00781 - 2019_2015-04649_UCBL1	2019S00781	400 000,00	0,00	30
16/11/2020	2020B01503 - VIL Époux Largot Maison	2020B01503	395 500,00	0,00	30
16/11/2020	2020M01430 - FT987FS-DACIA SANDERO GPL	2020M01430	10 416,02	0,00	10
17/11/2020	2020F00273 - 2020-CPTE 2113-CARRE SOIE SECTEUR TASE-OPE 2113	2020F00273	45 098,88	0,00	0
17/11/2020	2020S00187 - AIDES PIERRE-VEN-RUE P. VERLAINE - DAS 149/2010	2020S00187	44 535,00	0,00	30
17/11/2020	2020S00373 - 2020_20422_2020-00669_HOTEL Noailles	2020S00373	30 000,00	0,00	30
17/11/2020	2020S00583 - AIDES PIERRE-LY 8 - 46 AV GRAL FRERE-DAS 305/2016	2020S00583	217 800,00	0,00	30
17/11/2020	2020S00585 - AIDES PIERRE-FRA - 10 RUE DE L'EGLISE-DAS 243/2017	2020S00585	81 000,00	0,00	30
17/11/2020	2020M01431 - PROTECTIONS LATERALES ET PLACHERS BOIS PARTNER	2020M01431	2 437,50	0,00	5
17/11/2020	2020M01445 - MOBILIER OUSTAL - JAROZO - OCTOBRE 2020	2020M01445	3 329,45	0,00	1
18/11/2020	2021F00013 - CLX Bernard Maria Terrain 6 m² AC-363	2021F00013	0,00	0,00	0
18/11/2020	2020B01501 - SPR - Epx Ouestani - Lot 136	2020B01501	96 000,00	0,00	30

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
18/11/2020	2020B01502 - SPR - Epx Ouestani - Lot 130	2020B01502	2 000,00	0,00	30
18/11/2020	2020B01506 - GIV - Labaume Fabrice - Lot-2	2020B01506	116 500,00	0,00	30
18/11/2020	2020B01516 - LY3 Lyon Béraudier Business Centre-Indemnité	2020B01516	808 469,52	0,00	20
18/11/2020	2020D00248 - CREATION DE NOUVEAUX MODULES ENFANTS	2020D00248	15 000,00	0,00	10
18/11/2020	2020M01434 - FQ527VT-RENAULT ZOE ELECTRIQUE	2020M01434	25 955,97	0,00	10
18/11/2020	2020M01435 - FS282QX-PEUGEOT RIFTER	2020M01435	16 232,56	0,00	10
18/11/2020	2020M01436 - FS146QX-PEUGEOT RIFTER	2020M01436	12 752,32	0,00	10
18/11/2020	2020M01437 - FS746QX-PEUGEOT PARTNER	2020M01437	12 617,37	0,00	10
18/11/2020	2020M01438 - FT240FB-TURBO DAILY IVECO	2020M01438	38 457,61	0,00	10
18/11/2020	2020M01439 - FT351FB-TURBO DAILY IVECO	2020M01439	40 835,59	0,00	10
18/11/2020	2020M01440 - FT930FA-TURBO DAILY IVECO	2020M01440	37 733,88	0,00	10
18/11/2020	2020M01441 - FT872FA-TURBO DAILY IVECO	2020M01441	38 535,92	0,00	10
18/11/2020	2020M01443 - FT188FB-TURBO DAILY IVECO	2020M01443	37 733,88	0,00	10
18/11/2020	2020M01444 - FT978FA-TURBO DAILY IVECO	2020M01444	37 733,88	0,00	10
19/11/2020	2020S00428 - ANNEE 2020- SUB ASP PCEA	2020S00428	96 000,00	0,00	30
19/11/2020	2020M01442 - VESTIAIRES ET ACCESSOIRES POUR MUSEE	2020M01442	349,60	0,00	1
20/11/2020	2020F00283 - 2020-5012-ZAC PART DIEU - BOULEVARD VIVIER MERLE	2020F00283	10 800 000,00	0,00	0
20/11/2020	2020F00284 - 2020-5012-ZAC PART DIEU PK BERAUDIER VERS TUNNEL B	2020F00284	4 800 000,00	0,00	0
20/11/2020	2020F00285 - 2020-5012-ZAC PART DIEU - TUNNEL VIVIER MERLE	2020F00285	18 000 000,00	0,00	0
20/11/2020	2019S00433 - 2019- SUB ACOUCITE - ACHAT DE BALISES	2019S00433	50 000,00	0,00	5
20/11/2020	2019S00485 - 2019_204182_subvention_2016-01568	2019S00485	402 000,00	0,00	30
20/11/2020	2020M01451 - CHA COL VINCI EQUIP SALLE 205 DEVIS 425488	2020M01451	71 594,52	0,00	1
23/11/2020	2020S00600 - AIDES PIERRE-LY3 - 10-12 R V. HANUS-DAS 122/2017	2020S00600	59 000,00	0,00	30
23/11/2020	2020B01574 - BRO Consorts Zamit Lot 103 : F4	2020B01574	88 000,00	0,00	30
23/11/2020	2020B01575 - BRO Consorts Zamit Lot 287 : cave	2020B01575	2 000,00	0,00	30
23/11/2020	2020M01452 - DEC COL BRASSENS EQUIP SALLE A301 DEVIS 425529	2020M01452	59 098,27	0,00	1
23/11/2020	2020M01453 - LY6 COL BELLECOMBE-ETABLI MOBILE DEVIS 00011133	2020M01453	395,76	0,00	1
23/11/2020	2020M01454 - LY3 COL DUFY TABLEAU DEVIS IA 3098 DU 14/10/20	2020M01454	564,32	0,00	1
23/11/2020	2020M01455 - LY3 COL MOLIERE-CHARIOT BLACK GREEN STARACE 105 MA	2020M01455	168,44	0,00	1
23/11/2020	2020M01461 - 2 LITS BK CRECHE FIXE	2020M01461	677,14	0,00	1
24/11/2020	2020F00293 - 2020-5012-ZAC PART DIEU PLACE BASSE VERS BONNE	2020F00293	3 600 000,00	0,00	0
24/11/2020	2020F00301 - DCI SCI de l'Union Terrains 10 052 m²	2020F00301	904 680,00	0,00	0
24/11/2020	2020F00302 - GIV CHERAITIA Samia Terrain 55 m² AR-513	2020F00302	12 000,00	0,00	0
24/11/2020	2020F00306 - JON - Dalphinnet Micheline - TERRAIN ZM-268	2020F00306	67,00	0,00	0
24/11/2020	2020F00308 - JON - Consorts Morel - TERRAIN ZM-263	2020F00308	40,00	0,00	0
24/11/2020	2020S00601 - AIDES PIERRE-LY5-3 AV A. MAX-DAS 328/2019	2020S00601	24 000,00	0,00	30
24/11/2020	2020B01519 - FEY Epoux Hkimi Medfai T 401 m² (BH-132)+Maison	2020B01519	94 680,25	0,00	0
24/11/2020	2020B01524 - GIV Epoux GSOUA Lot-6 : F2	2020B01524	67 000,00	0,00	30
24/11/2020	2020B01525 - GIV CHERAITIA Samia Maison	2020B01525	28 000,00	0,00	30
25/11/2020	2020O00316 - LYON RHONE SOLAIRE ACHAT PARTS SOCIALES	2020O00316	27 931,00	0,00	0
25/11/2020	2019S00083 - 2019_20421_subvention_2017-00309_SOFILA	2019S00083	122 500,00	0,00	5
26/11/2020	2019S00849 - 2019_2019-03613_LES CLES DE LA LUNE	2019S00849	6 000,00	0,00	5
26/11/2020	2020S00162 - ECO2-ECOCITE-LYON 02-54 SMITH-PERIER	2020S00162	271 731,00	0,00	30
26/11/2020	2020S00604 - SUB- TV JARDINS VENISSIEUX - OP 7175	2020S00604	17 020,00	0,00	30
26/11/2020	2020S00606 - Subv équipement SYTRAL - trx voirie op Part Dieu	2020S00606	4 000 000,00	0,00	40
26/11/2020	2020S00607 - VEN LA XAVIERE - LOI FALLOUX	2020S00607	49 598,99	0,00	30

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
26/11/2020	2020D00263 - Poussette Triple Trio Piroet pop up complete luxe	2020D00263	1 269,00	0,00	1
26/11/2020	2020M01468 - LY6 COL BELLECOMBE-TABLES	2020M01468	4 860,41	0,00	10
26/11/2020	2020M01469 - LY6 COL BELLECOMBE-ETABL NG	2020M01469	739,69	0,00	1
26/11/2020	2020M01470 - LY6 COL BELLECOMBE-MOBILIER SALLE ARTS PLASTIQUES	2020M01470	18 160,01	0,00	10
26/11/2020	2020M01472 - LY6 COL BELLECOMBE-MOBILIER SALLE ARTS PLASTIQUES	2020M01472	6 026,37	0,00	10
26/11/2020	2020M01473 - LY9 COL VERRAZANE-AUTOLAVEUSE A BATTERIE GE	2020M01473	4 221,32	0,00	10
26/11/2020	2020M01474 - LY7 COL CLEMENCEAU-CHARIOT BLACK GREEN STARACE 105	2020M01474	168,44	0,00	1
26/11/2020	2020M01475 - LY6 COL BELLECOMBE-Mobiliers salle de classe	2020M01475	1 041,78	0,00	1
26/11/2020	2020M01476 - LY7 COL CLEMENCEAU-SALLE PAILLASSE PROFESSEUR	2020M01476	24 615,72	0,00	10
27/11/2020	2020O00322 - accompagnement dématérialisation des ADS OPE 2843	2020O00322	60 800,04	0,00	5
27/11/2020	2019S00075 - SUB-ECO2-VILLEURBANNE-BAT YAM-4-6-8-10	2019S00075	192 406,09	0,00	30
27/11/2020	2019S00076 - SUB-ECORENOV-VILL-IMM COUPERIN-1-3 RUE J.BREL	2019S00076	370 799,39	0,00	30
27/11/2020	2020D00257 - REALISATION DE TROIS FILMS RECONSTITUTIONS POUR EX	2020D00257	9 960,00	0,00	10
27/11/2020	2020M01477 - LY6 COL VENDOME-MICRO ONDE MONOTOUC	2020M01477	330,00	0,00	1
28/11/2020	2020M01507 - 2 RECHAUDS PROLINE VH2400	2020M01507	79,99	0,00	1
29/11/2020	2020D00271 - ELECTROMENAGER DARTY SELON DEVIS 20201005-27	2020D00271	1 738,80	0,00	1
30/11/2020	2020F00304 - VER Chapuis Catherine Terrain 33 m² AS-230	2020F00304	1 320,00	0,00	0
30/11/2020	2020F00305 - NEU Époux Warin Terrains	2020F00305	1 200,00	0,00	0
30/11/2020	2020F00311 - RIL SAS Carrefour Property Terrains 5 549 m²	2020F00311	2 000 000,00	0,00	0
30/11/2020	2021B00020 - SFO - Favre Daniel - Maison	2021B00020	0,00	0,00	20
30/11/2020	2021F00008 - SFO - Favre Daniel - Terrain 2817 m²	2021F00008	0,00	0,00	0
30/11/2020	2020F00310 - MON AUPETIT Didier Terrain 92 m² AD-384	2020F00310	1,00	0,00	0
30/11/2020	2021F00011 - LY2 Région ARA Terrain BE-159	2021F00011	0,00	0,00	0
30/11/2020	2019S00113 - AIDES PIERRE - OUL - 83 RUE P. SEMARD - 138/2017	2019S00113	148 916,00	0,00	30
30/11/2020	2019S00809 - AIDES PIERRE-VIL-19 RUE 14 /07/1789 - DAS 001/2017	2019S00809	340 600,00	0,00	30
30/11/2020	2020S00167 - AIDES PIERRE-SATHONAY - LE CHANZY-DAS 035/2013	2020S00167	43 494,20	0,00	30
30/11/2020	2020S00597 - SUB- MAISON DES PROJETS RILLIEUX- OP 7105	2020S00597	118 966,00	0,00	30
30/11/2020	2020S00602 - 2020_SUBVENTION_2014-00919_INEVO	2020S00602	20 739,44	0,00	5
30/11/2020	2020S00609 - VEN COL XAVIERE-LOI FALLOUX 2018	2020S00609	60 000,00	0,00	30
30/11/2020	2020S00610 - AIDES PIERRE-SFO-14-16 R R. REYNIER-DAS 043/2012	2020S00610	59 796,00	0,00	30
30/11/2020	2020S00612 - ANRU - VILL - ANRU - 5/7/9 RUE HENRI -DAS 078/2013	2020S00612	76 299,20	0,00	30
30/11/2020	2020B01529 - NEU - Sci Carnot Saône - Lot 4 (bâtiment)	2020B01529	125 736,00	0,00	30
30/11/2020	2020B01530 - NEU - Sci Carnot Saône - Lot 6 (bureaux, atelier)	2020B01530	134 416,00	0,00	30
30/11/2020	2020B01531 - NEU - Sci Carnot Saône - Lot 8 (atelier)	2020B01531	359 848,00	0,00	30
30/11/2020	2020B01532 - TDL - Époux Ricignuolo - Lot 3+18	2020B01532	255 000,00	0,00	30
30/11/2020	2020B01533 - TDL - Époux Ricignuolo - Lot 11 (stationnement)	2020B01533	15 000,00	0,00	30
30/11/2020	2020B01534 - TDL - Époux Ricignuolo - Lot 12 (stationnement)	2020B01534	15 000,00	0,00	30
30/11/2020	2020B01536 - BRO - Époux Grich - Lot 84	2020B01536	77 000,00	0,00	30
30/11/2020	2020B01537 - BRO - Époux Grich - Lot 268	2020B01537	2 000,00	0,00	30
30/11/2020	2020D00265 - ACHAT ELECTROMENAGER DARTY SELON DEVIS 20201005-27	2020D00265	1 175,95	0,00	1
30/11/2020	2020M01481 - VIL COL LAMARTINE-TABLEAU TRYPTIQUE	2020M01481	1 128,65	0,00	1
30/11/2020	2020M01482 - VAU COL DUCLOS-Aménagement salle 05	2020M01482	19 877,92	0,00	1

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
30/11/2020	2020M01483 - VIL COL LAGRANGE-Tableau triptyque	2020M01483	437,30	0,00	1
30/11/2020	2020M01484 - VIL COL GRATTE CIEL-Table pré-tri	2020M01484	5 129,62	0,00	1
01/12/2020	2020D00268 - 1 ARMOIRE FRIGORIFIQUE 2 PORTES - COLORIS INOX	2020D00268	2 198,02	0,00	10
01/12/2020	2020D00273 - 2 ARMOIRES FRIGORIFIQUES 1 PORTE - COLORIS INOX	2020D00273	2 931,55	0,00	1
01/12/2020	2020M01487 - EQUIPEMENT MEDICAUX	2020M01487	1 973,57	0,00	1
02/12/2020	2020S00149 - 2020 -20422-op 7174 - TRAME VERTE ET BLEUE - SUB	2020S00149	56 641,12	0,00	30
02/12/2020	2020M01493 - SUPPORT INOX POUR PLANTES VERTES	2020M01493	1 332,00	0,00	1
02/12/2020	2020M01495 - LY7 COL ROSSET-AUTOLAVEUSE A BATTERIE GEL	2020M01495	4 102,15	0,00	10
02/12/2020	2020M01496 - LY7 COL CLEMENCEAU-PAILLASSE DEVIS 000437009	2020M01496	547,08	0,00	1
02/12/2020	2020M01498 - LY3 COL DRU-MATERIEL DE NETTOYAGE	2020M01498	199,08	0,00	1
02/12/2020	2020M01500 - FQ991WJ-CITROEN JUMPY	2020M01500	19 539,67	0,00	10
02/12/2020	2020M01501 - FT525TQ-RENAULT MASTER	2020M01501	24 192,36	0,00	10
02/12/2020	2020M01502 - 2444042-TRIPORTEUR ELECTRIQUE NIHOLA CARGO XLE17	2020M01502	4 691,89	0,00	10
02/12/2020	2020M01503 - FT764FA-TURBO DAILY IVECO	2020M01503	38 446,79	0,00	10
04/12/2020	2020M01513 - LY3 COL DUFY-CHARIOT BLACK GREEN STARACE 105 MA	2020M01513	336,89	0,00	1
07/12/2020	2020S00482 - 2020-2041411-Sub Equip Comm GFP Mob Mat 4 ème trim	2020S00482	9 228,00	0,00	5
07/12/2020	2020B01563 - FEY - Lavaine Michel - Lot 29	2020B01563	56 000,00	0,00	30
07/12/2020	2020B01566 - BRO - Epoux Kokularajah - Lot 93 (F4)	2020B01566	89 750,00	0,00	30
07/12/2020	2020B01567 - BRO - Epoux Kokularajah - Lot 277 (cave)	2020B01567	2 000,00	0,00	30
07/12/2020	2020B01568 - BRO - Cts Zabbar-Dib - Lot 467 (F4)	2020B01568	90 300,00	0,00	30
07/12/2020	2020B01569 - BRO - Cts Zabbar-Dib - Lot 617 (cave n°14)	2020B01569	2 000,00	0,00	30
07/12/2020	2020M01519 - TDL COL ROUSSEAU-EQUIPEMENT DE CUISINE DEVIS 20200	2020M01519	7 576,49	0,00	10
08/12/2020	2020F00315 - CAL - Cavallo-Renou Willy André - Terrains 960 m²	2020F00315	531 050,00	0,00	0
08/12/2020	2020F00316 - LY7 - Aubrun Gérard - Terrain 393 m²	2020F00316	1 050 000,00	0,00	0
08/12/2020	2021B00010 - LY6 - SHAM - Lot 4A (immeuble)	2021B00010	0,00	0,00	20
08/12/2020	2021B00011 - LY6 - SHAM - 33 lots (garages)	2021B00011	0,00	0,00	20
08/12/2020	2020S00472 - 2020-20431-Sub Equip Bât Scol Mob Mat 4 ème trim	2020S00472	16 566,41	0,00	5
08/12/2020	2020B01573 - LY7 - Aubrun Gérard - Maison	2020B01573	2 450 000,00	0,00	20
08/12/2020	2020M01520 - LY9 COL VERRAZANE-BATTEUR MELANGEUR DEVIS 20200803	2020M01520	4 044,60	0,00	10
08/12/2020	2020M01525 - KAL35E632E-KALYSO 28' HY NOIR	2020M01525	1 624,28	0,00	10
08/12/2020	2020M01527 - KAL35E639E-KALYSO 28' HY NOIR	2020M01527	1 624,28	0,00	10
08/12/2020	2020M01528 - KAL35E686E-KALYSO 28' HY NOIR	2020M01528	1 624,28	0,00	10
08/12/2020	2020M01531 - KAL35E699E-KALYSO 28' HY NOIR	2020M01531	1 624,28	0,00	10
08/12/2020	2020M01532 - KAL35E713E-KALYSO 28' HY NOIR	2020M01532	1 624,28	0,00	10
08/12/2020	2020M01534 - KAL35E732E-KALYSO 28' HY NOIR	2020M01534	1 624,28	0,00	10
08/12/2020	2020M01535 - KAL35E739E-KALYSO 28' HY NOIR	2020M01535	1 624,28	0,00	10
08/12/2020	2020M01537 - KAL35E762E-KALYSO 28' HY NOIR	2020M01537	1 624,28	0,00	10
08/12/2020	2020M01539 - KAL35E787E-KALYSO 28' HY NOIR	2020M01539	1 624,30	0,00	5
08/12/2020	2020M01540 - KAL35E793E-KALYSO 28' HY NOIR	2020M01540	1 624,30	0,00	10
09/12/2020	2020M01550 - FQ091VT-RENAULT ZOE ELECTRIQUE	2020M01550	25 955,97	0,00	10
09/12/2020	2020M01551 - FT536TQ-RENAULT MASTER	2020M01551	24 192,36	0,00	10
09/12/2020	2020M01552 - FT551TQ-RENAULT KANGOO ZFE	2020M01552	22 368,24	0,00	10
09/12/2020	2020M01555 - FV812KQ-REMORQUES	2020M01555	1 764,00	0,00	10
09/12/2020	2020M01556 - FQ345VT-RENAULT ZOE ELECTRIQUE	2020M01556	25 955,97	0,00	10

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
09/12/2020	2020M01558 - FV951QM-RENAULT MASTER L2	2020M01558	29 340,61	0,00	10
09/12/2020	2020M01559 - VF1VB000065610555-RENAULT MASTER L2	2020M01559	23 121,54	0,00	10
09/12/2020	2021B00012 - LY3 - Beylat Pierre - Immeuble	2021B00012	0,00	0,00	20
09/12/2020	2021F00004 - LY3 - Beylat Pierre - Terrain 624 m²	2021F00004	0,00	0,00	0
09/12/2020	2020S00481 - 2020-2041412-Sub Equip Com GFP Bât Instal 4 ème tr	2020S00481	656,31	0,00	30
10/12/2020	2020M01570 - LY5 COL MOULIN- AUTOLAVEUSE BATTERIE GEL	2020M01570	4 102,15	0,00	10
11/12/2020	2020M01576 - FT874XS-TURBO DAILY IVECO	2020M01576	38 446,79	0,00	10
11/12/2020	2020M01577 - FT038FB-TURBO DAILY IVECO	2020M01577	37 733,88	0,00	10
11/12/2020	2020M01578 - FT960XT-TURBO DAILY IVECO	2020M01578	38 446,79	0,00	10
11/12/2020	2020M01579 - FT092XV-TURBO DAILY IVECO	2020M01579	38 446,79	0,00	10
11/12/2020	2020M01580 - FT994FS-DACIA SANDERO	2020M01580	10 416,02	0,00	10
11/12/2020	2020M01581 - VF1VB000565330842-RENAULT MASTER	2020M01581	23 121,54	0,00	10
11/12/2020	2020M01582 - VR3EUHNP2IJ770789-PEUGEOT PARTNER	2020M01582	11 999,81	0,00	10
11/12/2020	2020M01583 - FV245QW-PEUGEOT PARTNER	2020M01583	11 999,81	0,00	10
11/12/2020	2020M01584 - VR3EUHNP2IJ750499-PEUGEOT PARTNER	2020M01584	11 999,81	0,00	10
11/12/2020	2020M01585 - VR3EUHNP2IJ770785-PEUGEOT PARTNER	2020M01585	11 999,81	0,00	10
11/12/2020	2020M01587 - LY4 ST EXUPERY - EQUIPEMENT COLLEGE	2020M01587	23 723,49	0,00	10
11/12/2020	2020M01588 - LY7 CSI - EQUIPEMENT COLLEGE	2020M01588	20 005,72	0,00	10
11/12/2020	2020S00476 - 2020-20421-Sub Equip Pers Dt Priv Mob Mat 4 ème tr	2020S00476	198 641,57	0,00	5
11/12/2020	2020S00664 - SUB EQUIP - 23 RUE ST JEAN DE DIEU LYON 7	2020S00664	400 000,00	0,00	30
11/12/2020	2020D00276 - MONTAGE FILM INTRO EXPO ALIMENTATION	2020D00276	6 195,10	0,00	10
11/12/2020	2020D00277 - MONTAGE MODULE EXPO POUR FILM	2020D00277	2 901,73	0,00	10
14/12/2020	2020M01590 - TDL COL ROUSSEAU-AUTOLAVEUSE A BATTERIE DEVIS N625	2020M01590	4 433,59	0,00	10
14/12/2020	2020M01591 - SPR COL PHILIPPE-REPLACEMENT LIGNE SELF DEVIS 202	2020M01591	39 177,60	0,00	10
14/12/2020	2020M01592 - TABLE EXAMEN GYNECOLOGIQUE	2020M01592	831,60	0,00	1
14/12/2020	2020S00475 - 2020-20422-Sub Equip Pers Priv Bât Inst 4 ème trim	2020S00475	266 499,23	0,00	30
15/12/2020	2021B00001 - SPR - Sci GPA - Lots 825-860 (magasins)	2021B00001	0,00	0,00	30
15/12/2020	2021B00002 - SPR - Sci GPA - Lots 816-851 (caves)	2021B00002	0,00	0,00	30
15/12/2020	2021B00026 - GIV Mazars lot 400 : cave	2021B00026	0,00	0,00	30
15/12/2020	2021B00027 - GIV Mazars lot 401 : cave	2021B00027	0,00	0,00	30
15/12/2020	2021B00028 - GIV Mazars lot 402 : local	2021B00028	0,00	0,00	30
15/12/2020	2021B00029 - GIV Mazars lot 407 : espace 24.50 m²	2021B00029	0,00	0,00	30
15/12/2020	2021B00030 - GIV Mazars lot 500 : F2 duplex	2021B00030	0,00	0,00	30
15/12/2020	2021B00031 - GIV Mazars lot 501 : espace 26 m²	2021B00031	0,00	0,00	30
15/12/2020	2020D00283 - REALISATION ILLUSTRATIONS POUR PARCOURS PERMANENT	2020D00283	387,00	0,00	1
21/12/2020	2021B00013 - BRO - Consorts Alaya - Lot 81 (F4)	2021B00013	0,00	0,00	30
21/12/2020	2021B00014 - BRO - Consorts Alaya - Lot 305 (cave n° 4)	2021B00014	0,00	0,00	30
21/12/2020	2021F00005 - LY7 - Sas SADLM - Terrains 8100 m²	2021F00005	0,00	0,00	0
21/12/2020	2021F00014 - SGM Epoux Chauvire Terrains 84 m²	2021F00014	0,00	0,00	0
21/12/2020	2021F00012 - LY3 Synd. copro Centre ccial PDieu Vol 31 34	2021F00012	0,00	0,00	0
31/12/2020	2021M00028 - 2021-21838-5627 T10 MATERIEL INFRA RESEAUX < 1500	2021M00028	0,00	0,00	5
31/12/2020	2021M00029 - 2021-21838-5627 T10 MATERIEL INFRA RESEAUX > 1500	2021M00029	0,00	0,00	5
31/12/2020	2021O00024 - 2021-2051-5628 ARCHITECTURE GOUVERNANCE 2019	2021O00024	0,00	0,00	5
31/12/2020	2021O00025 - 2021-2051-5627 T11 LOGICIEL INFRA RESEAUX	2021O00025	0,00	0,00	5
31/12/2020	2021O00026 - 2021-2051-5626 T05 SERVEURS LOG	2021O00026	0,00	0,00	5

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
31/12/2020	2020R00110 - INSTALLATIONS VOIRIE - 2020	2020R00110	8 156 931,10	0,00	0
31/12/2020	2020R00111 - RESEAUX DE VOIRIE - 2020	2020R00111	3 877 979,49	0,00	0
Acquisitions à titre gratuit			4 983,23	0,00	
06/01/2020	2020F00251 - FLE - Ville de Fleurieu - Servitude	2020F00251	671,06	0,00	0
03/02/2020	2020F00291 - IRI Consorts Fournel Terrain 8 m² AL-337 IR	2020F00291	161,00	0,00	0
17/02/2020	2020F00257 - VER - Sci TBF - AD 297	2020F00257	173,12	0,00	0
17/02/2020	2020F00297 - FLE - Sarl Wimmo - Terrains 120 m²	2020F00297	294,47	0,00	0
13/03/2020	2020F00319 - SRO Epoux Zamit Terrain 133 m² AD-262	2020F00319	136,08	0,00	0
01/04/2020	2020F00153 - ROC - Epoux Henry - Terrain 15 m²	2020F00153	207,00	0,00	0
15/04/2020	2020F00281 - IRI - Consorts Audier - Terrains 49 m²	2020F00281	356,16	0,00	0
15/04/2020	2020F00288 - IRI Roques Denise Terrain 153 m² AL-177	2020F00288	186,00	0,00	0
15/04/2020	2020F00289 - IRI Consorts Pla Terrains 42 m² AL 228-234	2020F00289	263,00	0,00	0
15/04/2020	2020F00318 - SRO SCI Alpha Terrain 146 m² AC-836	2020F00318	151,06	0,00	0
15/04/2020	2020F00323 - QUI Ville de Quincieux Terrains 1 813 m²	2020F00323	1 292,33	0,00	0
27/04/2020	2020F00276 - CHY Association OGEC Terrain 14 m² AI 429	2020F00276	159,00	0,00	0
18/05/2020	2020F00324 - FLE - Epoux Doeuvre - AN-252	2020F00324	143,00	0,00	0
04/06/2020	2020F00307 - FSS Ville Fontaines sur Saône Terrain 430 m² AC208	2020F00307	213,00	0,00	0
01/07/2020	2020F00298 - IRI - Consorts Gidon - AL-361	2020F00298	147,00	0,00	0
16/09/2020	2020F00241 - DAR - Cts Delavalle-Beau - AH-252	2020F00241	252,04	0,00	0
16/09/2020	2021F00019 - CLX Ville de Cailloux Terrain 136 m² AN-580	2021F00019	0,00	0,00	0
04/11/2020	2020F00256 - IRI - Epoux Carissan - AL-341	2020F00256	177,91	0,00	0
Mise à disposition			0,00	0,00	
Affectation			0,00	0,00	
Mises en concession ou affermage			0,00	0,00	
Divers			0,00	0,00	

(1) Selon les dispositions du code général des collectivités locales applicables à la collectivité.

(2) Si le bien acquis est amortissable, indiquer la durée d'amortissement.

IV – ANNEXES

B – ANNEXES PATRIMONIALES – VARIATION DU PATRIMOINE – SORTIES

IV

B12.2

ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS (1)

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
TOTAL GENERAL							35 211 196,74	15 921 180,95	
Cessions à titre onéreux							35 211 196,74	19 389 515,95	
13/01/2020	R213 - 4787YP69-JUMPER CITROEN	03/04/2002	16 309,39	5	16 309,39	0,00	1 000,00	1 000,00	0,00
03/02/2020	2018M00648 - ULVI/NETTOIEMENT-BENNE PRENEUSE 300L POUR C027	22/11/2018	5 173,79	8	1 292,00	3 881,79	3 881,79	0,00	0,00
04/02/2020	R1209 - VF633AVB000104294-611AQM69	22/11/2006	10 000,00	10	10 000,00	0,00	14 128,09	14 128,09	0,00
02/03/2020	A698ATH69 - 698ATH69 Midlum	31/12/2007	108 588,09	5	108 588,09	0,00	8 774,86	8 774,86	0,00
05/03/2020	R560 - 402AHL69-CLIO RENAULT	13/02/2006	2 000,00	5	2 000,00	0,00	1 900,00	1 900,00	0,00
05/03/2020	R1030 - AH-830-MM-C1 CITROEN	30/04/2010	8 194,62	5	8 194,62	0,00	900,00	900,00	0,00
06/03/2020	2013M00128 - cq753mn 1 bipper confort 1.3 hdi fap dlb122583	21/03/2013	12 129,21	5	12 129,21	0,00	1 500,00	1 500,00	0,00
06/03/2020	A5769 - 366ALQ69 CITROEN C1	19/05/2006	7 958,81	5	7 958,81	0,00	1 300,00	1 300,00	0,00
06/03/2020	ADQ157AN - 345BES69 RENAULT KANGOO	09/07/2008	12 487,76	5	12 487,76	0,00	400,00	400,00	0,00
06/03/2020	ABA696WT - BA696WT Kangoo 5p	30/09/2010	17 558,92	5	17 558,92	0,00	1 900,00	1 900,00	0,00
06/03/2020	R1017 - AH-514-ML-C1 exclusive CITROEN	30/04/2010	9 733,85	5	9 733,85	0,00	1 800,00	1 800,00	0,00
06/03/2020	R461 - 911AGC69-CLIO RENAULT	13/10/2005	3 000,00	5	3 000,00	0,00	200,00	200,00	0,00
06/03/2020	R497 - 927AGW69-CLIO RENAULT	18/11/2005	3 000,00	5	3 000,00	0,00	1 400,00	1 400,00	0,00
06/03/2020	R563 - 08AHN69-CLIO RENAULT	13/02/2006	2 000,00	5	2 000,00	0,00	2 700,00	2 700,00	0,00
06/03/2020	R617 - 254AKJ69-CLIO RENAULT	22/03/2006	2 000,00	10	2 000,00	0,00	300,00	300,00	0,00
06/03/2020	R776 - 126AZQ69-KANGOO RENAULT	29/11/2007	11 250,00	5	11 250,00	0,00	1 000,00	1 000,00	0,00
06/03/2020	R845 - 67BGR69-C1 CITROEN	13/10/2008	4 750,00	5	4 750,00	0,00	800,00	800,00	0,00
06/03/2020	R944 - AD587NR-C1 CITROEN	19/10/2009	7 953,62	5	7 953,62	0,00	1 100,00	1 100,00	0,00
06/03/2020	2012M00043 - BG-657-AM PEUGEOT BIPPER STANDARD	21/01/2011	10 684,71	5	10 684,71	0,00	1 000,00	1 000,00	0,00
06/03/2020	2012M00052 - BH-746-AW BIPPER TEPEE CONFORT 5	10/02/2011	10 284,69	5	10 284,69	0,00	1 700,00	1 700,00	0,00
09/04/2020	2020F00090 - TDL - Serl - Terrains 15234 m²	07/11/2016	9,98	0	0,00	9,98	1 000,00	990,02	75 990,02
09/04/2020	2020F00092 - BRO - Synd. copro Terrailon - Terrains 13589 m²	15/05/2000	407,30	0	0,00	407,30	8 333,33	7 926,03	10 596,32
10/04/2020	R2336 - 2006-2118-autres terrains	31/12/2006	49 127,87	0	0,00	49 127,87	96 000,00	46 872,13	281 314 273,24
15/04/2020	R2415 - 2008-2112-terrains de voirie	31/12/2008	25 834,65	0	0,00	25 834,65	130 214,25	104 379,60	5 001 445,53
15/04/2020	2014F00745 - Sytral - Terrains 8943 m²	17/11/2014	6 734,04	0	0,00	6 734,04	4 188,54	-2 545,50	1 766 700,11
20/04/2020	2020F00095 - MIO - Déclassement - Terrain 1221 m²	16/04/2020	56 000,00	0	0,00	56 000,00	56 000,00	0,00	0,00
20/04/2020	2020F00099 - VEN - Serl - Terrain 279 m²	20/12/1994	2 918,08	0	0,00	2 918,08	305 100,00	302 181,92	0,00
20/04/2020	2020F00096 - LY9 - Epoux Gay - Terrains 1284 m²	08/07/1992	3 214,35	0	0,00	3 214,35	5 000,00	1 785,65	20 781,13

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
20/04/2020	2014B00752 - BRO - Consorts Dias Ferreira - Lot 890 (F4)	01/12/2014	80 087,39	20	24 024,00	56 063,39	74 000,00	17 936,61	0,00
20/04/2020	2014B00753 - BRO - Consorts Dias Ferreira - Lot 954 (cave n° 2)	01/12/2014	2 053,51	20	612,00	1 441,51	2 000,00	558,49	0,00
22/04/2020	2020F00102 - VEN - Serl - Terrain 325 m²	20/12/1994	94 000,00	0	0,00	94 000,00	94 000,00	0,00	0,00
22/04/2020	2020F00100 (ex. R2333) - SPR - DP voirie communautaire - Terrain 444 m²	19/12/2014	7 300,00	0	0,00	7 300,00	7 300,00	0,00	6 917,00
22/04/2020	2020F00101 - SGL - Fosco François - Terrains 490 m² + maison	02/04/2003	108 491,40	0	0,00	108 491,40	133 000,00	24 508,60	40 002,41
23/04/2020	2020F00104 - LY3 - SA d'HLM Région Sud-Est - Terrain 1151 m²	09/11/1995	280 300,90	0	0,00	280 300,90	1 012 737,10	732 436,20	941 768,54
23/04/2020	2020F00105 - LY3 - Serl - Terrains 24138 m² + 12 volumes	29/11/2010	1 965,44	0	0,00	1 965,44	2 804 207,64	2 802 242,20	63 034,56
23/04/2020	2020F00106 - LY3 - Serl - Terrains 1710 m²	23/12/2013	1 871 377,78	0	0,00	1 871 377,78	5 393 592,26	3 522 214,48	404 622,22
28/04/2020	2020F00107 - VIL - Serl - Terrains 3191 m²	19/09/1978	530 000,00	0	0,00	530 000,00	176 000,00	-354 000,00	0,00
28/04/2020	2013F00815 - LY2 - RFF - Terrains 2199 m²	12/12/2013	88 785,19	0	0,00	88 785,19	63 600,00	-25 185,19	229 176,77
28/04/2020	2019F00184 (ex R2332) - LY2 - Ville de Lyon - Terrain 548 m²	17/11/1999	42 990,29	0	0,00	42 990,29	72 610,00	29 619,71	0,00
29/04/2020	2020F00109 - CAL - Transfert suite création Grand Lyon	25/05/1970	286 000,00	0	0,00	286 000,00	286 000,00	0,00	0,00
29/04/2020	2020B01257 (ex R2599) - LY2 - RFF - Terrains 31079 m² + local	20/12/2010	39 074,42	20	19 594,00	19 480,42	232 935,00	213 454,58	263 552,00
29/04/2020	2020B01269 (ex. R2463) - LY7 - Foncière du Canal - Terrain 310 m²	27/04/2009	134 145,37	0	0,00	134 145,37	162 393,17	28 247,80	10 247,22
29/04/2020	2020B01270 (ex. R2463) - LY7 - Dutay Joëlle - Terrain 107 m²	20/07/2009	70 332,60	0	0,00	70 332,60	162 393,16	92 060,56	11 467,27
29/04/2020	2015B00828 - LY7 - Epoux Billet - Maison	22/09/2015	187 622,10	0	0,00	187 622,10	52 649,57	-134 972,53	0,00
29/04/2020	2015F00415 - Epoux Billet - Terrain 87 m²	22/09/2015	80 409,48	0	0,00	80 409,48	22 564,10	-57 845,38	0,00
30/04/2020	2020F00108 - ALB - Transfert suite création Grand Lyon	25/05/1970	17 900,00	0	0,00	17 900,00	17 900,00	0,00	0,00
04/05/2020	2020F00103 (ex. R2333) - VIL - Consorts Montagne - Terrain + immeuble	26/05/1981	45 282,09	0	0,00	45 282,09	60 000,00	14 717,91	0,00
04/05/2020	2020F00110 (ex. R2333) - VIL - Benedetti Louis - Lots 2-17	07/01/1980	11 048,80	0	0,00	11 048,80	25 000,00	13 951,20	0,00
04/05/2020	2020F00111 (ex. R2333) - VIL - Epoux Marchand - Lots 10-23-24	29/04/1980	4 835,68	0	0,00	4 835,68	10 000,00	5 164,32	0,00
04/05/2020	2020F00112 (ex. R2333) - VIL - Chalamel Solange - Lots 12-22	03/09/1980	7 626,12	0	0,00	7 626,12	15 000,00	7 373,88	0,00
04/05/2020	2020F00113 (ex. R2333) - VIL - Benedetti Louis - Lots 13-14-15-16	21/09/1982	19 586,40	0	0,00	19 586,40	30 000,00	10 413,60	0,00
04/05/2020	2020F00115 (ex. R2333) - VIL - Dole Germaine, veuve Chatillon - Lots 3-25	21/12/1982	11 086,12	0	0,00	11 086,12	25 000,00	13 913,88	0,00
04/05/2020	2020F00116 (ex. R2333) - VIL - Epoux Zara - Lots 9-18	19/05/1993	39 223,83	0	0,00	39 223,83	54 000,00	14 776,17	0,00
04/05/2020	2017B00424 - VIL - Epoux Barone - Lot 1 (cave)	03/07/2017	2 050,04	0	0,00	2 050,04	3 000,00	949,96	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
04/05/2020	2017B00425 - VIL - Epoux Barone - Lot 7 (cave)	03/07/2017	2 050,04	0	0,00	2 050,04	3 000,00	949,96	0,00
04/05/2020	2017B00426 - VIL - Epoux Barone - Lot 32 (pièce)	03/07/2017	10 225,15	0	0,00	10 225,15	15 000,00	4 774,85	0,00
04/05/2020	2017B00427 - VIL - Epoux Barone - Lot 33 (F2)	03/07/2017	67 501,01	0	0,00	67 501,01	70 000,00	2 498,99	0,00
04/05/2020	2017B00428 - VIL - Epoux Barone - Lot 34 (local)	03/07/2017	30 675,44	0	0,00	30 675,44	35 000,00	4 324,56	0,00
04/05/2020	2020B01276 - VIL - Consorts Pizzinga - Lots 8-11-19-20-21	16/12/2002	39 253,46	20	35 220,59	4 032,87	15 000,00	10 967,13	0,00
06/05/2020	2020F00119 (ex. R2333) - LY3 - DP - Terrain 50 m²	01/01/1969	5 500,00	0	0,00	5 500,00	5 500,00	0,00	0,00
06/05/2020	2020B01280 (ex. R2335) - LY3 - Sarl AIC - Terrains 2947m²	22/03/2000	12 764,81	0	0,00	12 764,81	19 360,00	6 595,19	200 973,23
06/05/2020	2020B01281 (ex. R2335) - LY3 - Ville de Lyon - Terrains 11398 m²	25/09/2000	16 353,32	0	0,00	16 353,32	14 850,00	-1 503,32	1 364 351,24
06/05/2020	2020F00118 (ex. R2336) - LY3 - Snc Berlioz Giraudon - Terrain 464 m²	11/05/1992	20 029,09	0	0,00	20 029,09	3 080,00	-16 949,09	311 881,49
07/05/2020	2020F00120 (ex. R2332) - LY3 - Transfert ex. CG69 - Terrain 725 m²	18/02/2016	79 750,00	0	0,00	79 750,00	83 737,50	3 987,50	0,00
07/05/2020	2020F00122 (ex. R2336) - VIL - Payan Georges - Terrain 390 m²	12/03/1985	6 140,89	0	0,00	6 140,89	165 713,00	159 572,11	3 141,85
07/05/2020	2020F00123 (ex. R2336) - VIL - Payan Georges - Terrain 669 m²	13/01/1986	93 066,54	0	0,00	93 066,54	323 076,11	230 009,57	30 713,81
07/05/2020	2020F00124 (ex. R2333) - VIL - Ville de Villeurbanne - Terrains 9269 m²	16/02/2004	5 882,26	0	0,00	5 882,26	40 464,80	34 582,54	859 557,41
07/05/2020	2020F00125 (ex. R2333) - VIL - Consorts Guillermin - Terrain 528 m²	25/11/2002	4 912,43	0	0,00	4 912,43	4 496,09	-416,34	365 625,03
12/05/2020	2014B00474 - LIM - Consorts Aligne - Maison	10/07/2014	283 795,47	0	0,00	283 795,47	297 500,00	13 704,53	0,00
12/05/2020	2014F00445 - LIM - Consorts Aligne - Terrain 2984 m²	10/07/2014	121 626,63	0	0,00	121 626,63	127 500,00	5 873,37	0,00
13/05/2020	2020F00132 (ex. R2333) - GEN - Déclassement - Terrain 98 m²	09/12/2019	8 500,00	0	0,00	8 500,00	8 500,00	0,00	0,00
13/05/2020	2015F00518 - GEN - ASL Belvédère - Terrains 5202 m²	23/02/2015	103,16	0	0,00	103,16	88 000,00	87 896,84	1 115,44
13/05/2020	2020F00129 (ex. R2461) - VAU - Bichon Lucien - Terrain 10980 m²	29/06/2009	28 520,85	0	0,00	28 520,85	27 720,00	-800,85	608 876,95
13/05/2020	2020F00130 (ex. R2415) - VAU - Département du Rhône - Terrains 63214 m²	03/12/2008	34 155,93	0	0,00	34 155,93	67 860,00	33 704,07	1 868 851,70
13/05/2020	R389 - 47ADF69-CLIO RENAULT	25/05/2005	3 000,00	5	3 000,00	0,00	600,00	600,00	0,00
14/05/2020	2020F00135 - LY9 - Déclassement - Terrain 142 m²	20/01/2020	4 000,00	0	0,00	4 000,00	4 000,00	0,00	0,00
14/05/2020	2020F00136 (ex. R2333) - FSM - Déclassement - Terrain 47 m²	28/11/2019	4 230,00	0	0,00	4 230,00	4 230,00	0,00	0,00
14/05/2020	2020F00137 (ex. R2333) - COR - Déclassement - Terrain 168 m²	09/03/2020	29 400,00	0	0,00	29 400,00	29 400,00	0,00	0,00
26/05/2020	A898BCS69 - 898BCS69 C1	31/12/2008	8 109,25	5	8 109,25	0,00	1 400,00	1 400,00	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
26/05/2020	R423 - 499AEZ69-KANGOO RENAULT	16/08/2005	3 000,00	5	3 000,00	0,00	2 700,00	2 700,00	0,00
26/05/2020	R507 - 103AHC69-CLIO RENAULT	30/11/2005	8 408,14	5	8 408,14	0,00	1 300,00	1 300,00	0,00
26/05/2020	R555 - 464AHK69-CLIO RENAULT	13/02/2006	2 000,00	5	2 000,00	0,00	1 500,00	1 500,00	0,00
26/05/2020	R742 - 136ASZ69-CLIO 3 RENAULT	20/03/2007	11 095,87	10	11 095,87	0,00	3 400,00	3 400,00	0,00
26/05/2020	R766 - 302AZC69-CLIO RENAULT	08/11/2007	9 661,12	5	9 661,12	0,00	100,00	100,00	0,00
26/05/2020	R773 - 542AZE69-KANGOO RENAULT	13/11/2007	10 054,05	10	10 054,05	0,00	1 400,00	1 400,00	0,00
26/05/2020	R774 - 544AZE69-KANGOO RENAULT	13/11/2007	10 050,00	5	10 050,00	0,00	1 200,00	1 200,00	0,00
29/05/2020	2020F00142 (ex. R2333) - FRA - DP voirie communautaire - Terrain 34 m²	01/01/2015	3 400,00	0	0,00	3 400,00	3 400,00	0,00	0,00
29/05/2020	A890AGV69 - 890AGV69 Boxer 3p	31/12/2005	17 208,41	5	17 208,41	0,00	1 200,00	1 200,00	0,00
29/05/2020	R434 - 466AFE69-CLIO RENAULT	30/08/2005	3 000,00	5	3 000,00	0,00	1 300,00	1 300,00	0,00
29/05/2020	R755 - 109AZC69-CLIO RENAULT	08/11/2007	9 661,11	5	9 661,11	0,00	1 400,00	1 400,00	0,00
29/05/2020	R775 - 550AZE69-KANGOO RENAULT	13/11/2007	10 050,00	5	10 050,00	0,00	700,00	700,00	0,00
29/05/2020	R780 - 137AZQ69-KANGOO RENAULT	29/11/2007	11 250,96	5	11 250,96	0,00	1 600,00	1 600,00	0,00
29/05/2020	R830 - 987BAY69-KANGOO RENAULT	30/01/2008	4 450,00	5	4 450,00	0,00	1 100,00	1 100,00	0,00
29/05/2020	R940 - AA839GY-ESPACE RENAULT	29/04/2009	31 312,50	5	31 312,50	0,00	4 700,00	4 700,00	0,00
29/05/2020	2012M00051 - BH-220-AX BIPPER TEPEE CONFORT 5	10/02/2011	10 284,69	5	10 284,69	0,00	1 800,00	1 800,00	0,00
29/05/2020	2015M00520 - PEUGEOT PARTNER 138AGH69	31/12/2006	10 529,23	5	10 529,23	0,00	2 200,00	2 200,00	0,00
02/06/2020	2020B01313 (ex. R2335) - LY3 - Sci Immeubles Brossette - Lots 4-33-39	22/10/1980	7 080,56	0	0,00	7 080,56	38 400,00	31 319,44	0,00
02/06/2020	2020B01314 (ex. R2335) - LY3 - Epoux Trassoudaine - Lots 68-75-86	26/07/1978	13 841,95	0	0,00	13 841,95	44 650,00	30 808,05	0,00
03/06/2020	AAS856VB - AS856VB C1	31/12/2010	8 505,72	5	8 505,72	0,00	2 350,00	2 350,00	0,00
03/06/2020	A6652 - 749AQM69 CITROEN C1	31/12/2006	7 958,81	5	7 958,81	0,00	1 500,00	1 500,00	0,00
03/06/2020	A7583 - 962AXJ69 RENAULT CLIO CAMPUS 5	22/08/2007	8 378,00	5	8 378,00	0,00	1 600,00	1 600,00	0,00
03/06/2020	A8436 - 436BCQ69 CITROEN C1	31/12/2008	8 109,25	5	8 109,25	0,00	2 000,00	2 000,00	0,00
03/06/2020	R760 - 124AZC69-CLIO RENAULT	08/11/2007	9 661,11	5	9 661,11	0,00	1 400,00	1 400,00	0,00
03/06/2020	R791 - 41AZE69-FORD TRANSIT	12/11/2007	40 854,91	10	40 854,91	0,00	2 700,00	2 700,00	0,00
03/06/2020	R818 - 770AZR69-C1 CITROEN	13/01/2008	4 450,00	5	4 450,00	0,00	1 200,00	1 200,00	0,00
03/06/2020	R847 - 73BGR69-C1 CITROEN	13/10/2008	3 500,00	5	3 500,00	0,00	1 600,00	1 600,00	0,00
03/06/2020	R905 - 411BJW69-CLIO SOCIETE RENAULT	29/01/2009	9 453,03	5	9 453,03	0,00	950,00	950,00	0,00
03/06/2020	R907 - 386BJW69-CLIO SOCIETE RENAULT	29/01/2009	9 453,02	5	9 453,02	0,00	700,00	700,00	0,00
03/06/2020	R952 - 492BHY69-MASTER RENAULT	16/01/2009	22 404,06	10	22 404,06	0,00	750,00	750,00	0,00
03/06/2020	2012M00132 - BY-086-GN FIAT FIORINO PACK 1.3M	08/12/2011	9 823,88	10	8 838,00	985,88	2 500,00	1 514,12	0,00
03/06/2020	2012M00264 - CM-669-DZ DLB121943 ACHAT FIAT FIORINO	13/11/2012	10 060,21	10	8 048,00	2 012,21	3 100,00	1 087,79	0,00
03/06/2020	2012M00273 - CM-933-DZ ACHAT FIAT FIORINO	13/11/2012	10 060,21	10	8 048,00	2 012,21	1 350,00	-662,21	0,00
03/06/2020	2013M00111 - CE981XA RENAULT MEGANE BUSINESS immat n°..... dlb1	29/03/2013	15 256,33	5	15 256,33	0,00	4 000,00	4 000,00	0,00
03/06/2020	2013M00129 - CQ279SE BIPPER CONFORT1.3 HDI SELON CDE DLB122582	21/03/2013	12 129,21	5	12 129,21	0,00	2 400,00	2 400,00	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
03/06/2020	2013M00177 - CT546VH - 1 VEHICULE ELECTRIQUE UTILITAIRE CITELEC	30/05/2013	38 789,27	10	27 146,00	11 643,27	1 100,00	-10 543,27	0,00
03/06/2020	2014M00028 - DB-054-AN COMMANDE DLB132249	01/01/2014	9 979,42	10	6 979,00	3 000,42	3 100,00	99,58	0,00
03/06/2020	2015M00121 - DN-363-DQ	20/01/2015	8 103,84	10	4 050,00	4 053,84	3 100,00	-953,84	0,00
05/06/2020	R2362 - 2006-2184-mobilier	31/12/2006	1 048,32	8	1 048,32	0,00	1 048,32	1 048,32	0,00
15/06/2020	R1070 - AX-340-PZ-308 PEUGEOT	02/09/2010	17 403,32	5	17 403,32	0,00	4 500,00	4 500,00	0,00
15/06/2020	R1089 - AT556NB-GOUPIL	08/06/2010	27 748,08	10	27 748,08	0,00	1 100,00	1 100,00	0,00
15/06/2020	R894 - 28BJF69-C1 CITROEN	26/02/2009	7 994,62	5	7 994,62	0,00	1 000,00	1 000,00	0,00
15/06/2020	2012M00193 - PEUGEOT107-579110-0 CE-534-DV	16/05/2012	8 900,00	5	8 900,00	0,00	1 100,00	1 100,00	0,00
15/06/2020	2012M00274 - CM-942-DZ DLB121943 ACHAT FIAT FIORINO	13/11/2012	10 060,21	10	8 048,00	2 012,21	800,00	-1 212,21	0,00
08/07/2020	A579ADQ69 - 579ADQ69 Boxer	31/12/2005	31 764,08	5	22 771,50	8 992,58	3 300,00	-5 692,58	0,00
08/07/2020	A7912 - 379AZR69 CITROEN C1	31/12/2007	8 109,23	5	8 109,23	0,00	1 500,00	1 500,00	0,00
08/07/2020	A9512 - 20BKH69 CITROEN C1	31/12/2009	8 272,25	5	8 272,25	0,00	1 800,00	1 800,00	0,00
08/07/2020	R1056 - AJ-660-YV-FIORINO	18/01/2010	10 637,89	5	10 637,89	0,00	1 600,00	1 600,00	0,00
08/07/2020	R1057 - AJ-681-YX-FIORINO	18/01/2010	10 637,89	5	10 637,89	0,00	1 700,00	1 700,00	0,00
08/07/2020	R436 - 471AFE69-TRAFIC RENAULT	30/08/2005	3 000,00	5	3 000,00	0,00	4 400,00	4 400,00	0,00
08/07/2020	R456 - 346AFW69-JUMPY CITROEN	29/09/2005	3 000,00	5	3 000,00	0,00	2 800,00	2 800,00	0,00
08/07/2020	R459 - 352AFW69-JUMPY CITROEN	29/09/2005	3 000,00	5	3 000,00	0,00	3 700,00	3 700,00	0,00
08/07/2020	R487 - 181AGW69-CLIO RENAULT	18/11/2005	3 000,00	5	3 000,00	0,00	2 400,00	2 400,00	0,00
08/07/2020	R488 - 185AGW69-CLIO RENAULT	18/11/2005	3 000,00	5	3 000,00	0,00	2 000,00	2 000,00	0,00
08/07/2020	R566 - 611AHN69-CLIO RENAULT	13/02/2006	2 000,00	5	2 000,00	0,00	1 300,00	1 300,00	0,00
08/07/2020	R571 - 903AHY69-FORD TRANSIT	11/01/2006	2 000,00	5	2 000,00	0,00	2 800,00	2 800,00	0,00
08/07/2020	R621 - 262AKJ69-CLIO RENAULT	22/03/2006	2 000,00	10	2 000,00	0,00	2 000,00	2 000,00	0,00
08/07/2020	R632 - 196AKN69-CLIO RENAULT	29/03/2006	2 000,00	10	2 000,00	0,00	2 000,00	2 000,00	0,00
08/07/2020	R695 - 142ART69-CLIO RENAULT	23/01/2007	9 156,42	10	9 156,42	0,00	2 000,00	2 000,00	0,00
08/07/2020	R706 - 913ART69-CLIO RENAULT	24/01/2007	9 156,42	5	9 156,42	0,00	1 800,00	1 800,00	0,00
08/07/2020	R717 - 937ART69-TWINGO RENAULT	24/01/2007	8 619,74	5	8 619,74	0,00	1 600,00	1 600,00	0,00
08/07/2020	R722 - 34ARX69-TWINGO RENAULT	29/01/2007	8 619,74	5	8 619,74	0,00	1 400,00	1 400,00	0,00
08/07/2020	R819 - 771AZR69-C1 CITROEN	13/01/2008	4 450,00	5	4 450,00	0,00	2 100,00	2 100,00	0,00
08/07/2020	R825 - 777AZR69-C1 CITROEN	13/01/2008	4 450,00	5	4 450,00	0,00	1 200,00	1 200,00	0,00
08/07/2020	R833 - 707BDL69-CLIO 3 RENAULT	21/05/2008	4 450,00	5	4 450,00	0,00	2 700,00	2 700,00	0,00
08/07/2020	R919 - 416BJW69-CLIO RENAULT	29/01/2009	9 442,67	5	9 442,67	0,00	2 000,00	2 000,00	0,00
08/07/2020	R942 - AD229AT-C5 CITROEN	24/09/2009	28 220,00	5	28 220,00	0,00	3 100,00	3 100,00	0,00
08/07/2020	R966 - 675BJC69-MASTER RENAULT	16/01/2009	22 426,21	10	22 426,21	0,00	1 700,00	1 700,00	0,00
08/07/2020	2012M00047 - BH-140-AX PEUGEOT BIPPER STANDARD	10/02/2011	10 684,71	5	10 684,71	0,00	2 600,00	2 600,00	0,00
08/07/2020	2012M00085 - BM-873-BV PEUGEOT 107 TRENDY 1.0	09/06/2011	8 164,36	5	8 164,36	0,00	550,00	550,00	0,00
08/07/2020	2012M00087 - BM-790-BV PEUGEOT 107 TRENDY 1.0	09/06/2011	8 164,36	5	8 164,36	0,00	1 100,00	1 100,00	0,00
08/07/2020	2012M00092 - BN-807-SM PEUGEOT 107 TRENDY BLU	29/06/2011	8 164,36	5	8 164,36	0,00	1 700,00	1 700,00	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
08/07/2020	2012M00127 - BY-119-GN FIAT FIORINO PACK 1.3M	07/12/2011	9 823,88	10	8 838,00	985,88	3 100,00	2 114,12	0,00
08/07/2020	2012M00195 - CF-960-ZG MEGANE BUSINESS 1.5 DCI	08/06/2012	15 242,24	5	15 242,24	0,00	5 100,00	5 100,00	0,00
08/07/2020	2015M00060 - DM712PR	22/12/2014	10 167,92	10	5 080,00	5 087,92	1 300,00	-3 787,92	0,00
08/07/2020	2015M00065 - DM709PR	22/12/2014	10 167,92	10	5 080,00	5 087,92	2 700,00	-2 387,92	0,00
08/07/2020	2016M01169 - EG331QQ PEUGEOT 108	07/12/2016	9 237,88	5	7 388,00	1 849,88	2 900,00	1 050,12	0,00
13/07/2020	2020F00186 (ex. R2332) - VER - Époux Berthier - Terrains 4818 m²	10/12/1991	573,10	0	0,00	573,10	3 200,00	2 626,90	7 620,35
22/07/2020	A11644 - AZ248KM FIAT DOBLO 1,3 MTJ	31/12/2011	8 252,40	5	8 252,40	0,00	2 450,00	2 450,00	0,00
22/07/2020	A11684 - BS203CR RENAULT KANGOO EXPRESS	31/12/2011	12 964,64	5	12 964,64	0,00	2 100,00	2 100,00	0,00
22/07/2020	A710 - 8855VQ69 FOURGON IVECO 35/10 H	31/12/2000	25 359,19	0	0,00	25 359,19	2 300,00	-23 059,19	0,00
22/07/2020	A7492 - 820AWN69 PEUGEOT PARTNER CONFO	31/12/2007	10 839,05	5	10 839,05	0,00	2 400,00	2 400,00	0,00
22/07/2020	A8513 - 649AYG69 PEUGEOT PARTNER	31/12/2008	10 716,76	5	10 716,76	0,00	1 800,00	1 800,00	0,00
22/07/2020	R222 - 6666YR69-MASTER RENAULT	12/02/2003	20 649,84	5	20 649,84	0,00	4 250,00	4 250,00	0,00
22/07/2020	R454 - 342AFM69-CLIO RENAULT	14/09/2005	3 000,00	5	3 000,00	0,00	1 700,00	1 700,00	0,00
22/07/2020	R455 - 349AFW69-JUMPY CITROEN	29/09/2005	3 000,00	5	3 000,00	0,00	5 100,00	5 100,00	0,00
22/07/2020	R535 - 474AHJ69-CLIO RENAULT	13/02/2006	2 000,00	5	2 000,00	0,00	1 500,00	1 500,00	0,00
22/07/2020	R589 - 745AHZ69-FORD TRANSIT	12/01/2006	2 000,00	5	2 000,00	0,00	1 850,00	1 850,00	0,00
22/07/2020	R607 - 330AJD69-FORD TRANSIT	20/01/2006	2 000,00	5	2 000,00	0,00	2 800,00	2 800,00	0,00
22/07/2020	R703 - 907ART69-CLIO RENAULT	24/01/2007	9 156,42	10	9 156,42	0,00	1 800,00	1 800,00	0,00
22/07/2020	R756 - 112AZC69-CLIO RENAULT	08/11/2007	9 661,11	5	9 661,11	0,00	1 700,00	1 700,00	0,00
22/07/2020	R783 - 804AYE69-IVECO	28/09/2007	43 074,32	10	43 074,32	0,00	14 600,00	14 600,00	0,00
22/07/2020	R790 - 37AZE69-FORD TRANSIT	12/11/2007	33 823,62	10	33 823,62	0,00	2 200,00	2 200,00	0,00
22/07/2020	R803 - 210AZP69-C1 CITROEN	13/01/2008	4 447,19	5	4 447,19	0,00	2 500,00	2 500,00	0,00
22/07/2020	R876 - 187BHY69-CLIO RENAULT	09/03/2009	9 442,67	5	9 442,67	0,00	1 600,00	1 600,00	0,00
22/07/2020	R946 - 455BHX69-MASTER RENAULT	16/01/2009	22 463,13	10	22 463,13	0,00	4 500,00	4 500,00	0,00
22/07/2020	2012M00038 - BG-901-AL PEUGEOT BIPPER STANDARD	31/12/2011	10 648,71	5	10 648,71	0,00	1 700,00	1 700,00	0,00
22/07/2020	2012M00194 - PEUGEOT107-579110-0 CE-573-DV	16/05/2012	8 900,00	5	8 900,00	0,00	1 500,00	1 500,00	0,00
22/07/2020	2015M00181 - DL938YY	18/02/2015	7 071,60	10	3 535,00	3 536,60	6 000,00	2 463,40	0,00
25/08/2020	2020F00199 (ex. R2333) - JON - Déclassement - Terrain 395 m²	01/01/2015	126 000,00	0	0,00	126 000,00	126 000,00	0,00	0,00
27/08/2020	2020F00201 (ex. R2333) - LY2 - Déclassement - Terrains 1301 m²	29/05/1972	70 001,00	0	0,00	70 001,00	70 001,00	0,00	0,00
27/08/2020	2020B01435 (ex. R2469) - LY1 - Sarl Ted - Immeuble, maisonnette	27/07/2009	1 080 407,49	20	617 540,00	462 867,49	522 000,00	59 132,51	973 596,94
27/08/2020	2020F00203 - LY2 - Ville de Lyon - Terrains 83236 m²	04/02/2004	1 511 581,30	0	0,00	1 511 581,30	8 500 000,00	6 988 418,70	7 730 110,93
16/09/2020	R1047 - AJ-761-PJ-FIORINO	11/01/2010	10 637,89	5	10 637,89	0,00	1 300,00	1 300,00	0,00
16/09/2020	R1052 - AJ-077-YW-FIORINO	18/01/2010	10 637,89	5	10 637,89	0,00	1 800,00	1 800,00	0,00
16/09/2020	R1082 - AJ-861-LR-MASTER	07/01/2010	23 322,71	10	23 322,71	0,00	4 600,00	4 600,00	0,00
16/09/2020	R1090 - AT565NB-GOUPIL	08/06/2010	33 501,11	10	33 501,11	0,00	400,00	400,00	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
16/09/2020	R1091 - AT571NB-GOUPIL	08/06/2010	27 748,07	10	27 748,07	0,00	550,00	550,00	0,00
16/09/2020	R649 - 482AQH69-KANGOO RENAULT	13/11/2006	11 280,07	5	11 280,07	0,00	2 000,00	2 000,00	0,00
16/09/2020	R659 - 626AQG69-KANGOO RENAULT	13/11/2006	11 280,08	5	11 280,08	0,00	2 350,00	2 350,00	0,00
16/09/2020	R697 - 145ART69-CLIO RENAULT	23/01/2007	9 156,43	10	9 156,43	0,00	2 250,00	2 250,00	0,00
16/09/2020	2013M00124 - cq791mn 1 bipper confort 1.3 hdi fap dlb122583	21/03/2013	12 129,21	5	12 129,21	0,00	2 600,00	2 600,00	0,00
16/09/2020	2014M00029 - DB-059-AN COMMANDE DLB132249	01/01/2014	9 979,42	10	6 979,00	3 000,42	1 600,00	-1 400,42	0,00
16/09/2020	2018M00499 - FA371HL KANGOO RENAULT	24/09/2018	15 726,40	5	3 268,00	9 590,40	4 900,00	-4 690,40	0,00
02/10/2020	2020B01455 (ex. R2335) - VIL - Transfert CG 69 - Terrain 4805 m² + bâtiment	19/12/2014	770 000,00	0	0,00	770 000,00	770 000,00	0,00	0,00
26/10/2020	2012F00020 - VIL - Sci Reno - Terrains 2479 m²	02/01/2012	160 068,84	0	0,00	160 068,84	557 570,43	397 501,59	54 069,94
26/10/2020	2012F00020 - VIL - Sci Reno - Terrains 2479 m²	02/01/2012	271 512,95	0	0,00	271 512,95	2 495 710,27	2 224 197,32	54 069,94
26/10/2020	2020F00205 (ex. R2332) - VIL - Époux Malod-Dognin - Terrain 331 m²	31/07/2006	69 290,83	0	0,00	69 290,83	327 399,12	258 108,29	16 006,62
26/10/2020	2020F00205 (ex. R2332) - VIL - Époux Malod-Dognin - Terrain 331 m²	31/07/2006	40 849,94	0	0,00	40 849,94	73 144,74	32 294,80	16 006,62
28/10/2020	R771 - 537AZE69-KANGOO RENAULT	13/11/2007	10 054,05	10	10 054,05	0,00	1 650,00	1 650,00	0,00
28/10/2020	2019B00257 - COU - SDMIS - Caserne	03/06/2019	167 343,92	30	3 184,00	161 316,00	216 223,00	54 907,00	0,00
28/10/2020	2019F00079 - COU - SDMIS - Terrain 903 m²	03/06/2019	71 718,82	0	0,00	71 718,82	100 000,00	28 281,18	0,00
03/11/2020	2018F00138 - SRM - Feltrin Murielle - Terrain 444 m²	02/10/2018	6 285,48	0	0,00	6 285,48	6 500,00	214,52	0,00
03/11/2020	2018F00139 - SRM - Roudaut Jean - Terrain 900 m²	02/10/2018	10 647,16	0	0,00	10 647,16	11 000,00	352,84	0,00
13/11/2020	2020F00271 (ex. R2333) - OUL - Déclassement - Terrain 39 m²	01/01/2015	2 925,00	0	0,00	2 925,00	2 925,00	0,00	0,00
26/11/2020	2020F00299 (ex. R23??) - CHA - Sa Delaroché - Terrains 26746 m²	13/02/2006	611 430,74	0	0,00	611 430,74	593 010,00	-18 420,74	2 422 018,83
26/11/2020	2020F00300 (ex. R23??) - CHA - Province Publicité n° 1 - Terrain 5114 m²	13/02/2006	1 950 724,38	0	0,00	1 950 724,38	542 630,00	-1 408 094,38	71 575,33
03/12/2020	AAB899GH - AB899GH Master 9p	31/12/2009	19 642,34	5	19 642,34	0,00	6 200,00	6 200,00	0,00
03/12/2020	A11736 - BV441MA RENAULT TRAFIC PASSENG	31/12/2011	18 844,43	5	18 844,43	0,00	6 800,00	6 800,00	0,00
03/12/2020	R1042 - AJ-173-PK-FIORINO	11/01/2010	10 637,89	5	10 637,89	0,00	1 700,00	1 700,00	0,00
03/12/2020	R581 - 883AHY69-FORD TRANSIT	11/01/2006	2 000,00	5	2 000,00	0,00	2 800,00	2 800,00	0,00
03/12/2020	R660 - 629AQG69-KANGOO RENAULT	13/11/2006	11 280,08	5	11 280,08	0,00	2 350,00	2 350,00	0,00
03/12/2020	R741 - 134ASZ69-CLIO 3 RENAULT	20/03/2007	10 814,67	10	10 814,67	0,00	3 000,00	3 000,00	0,00
03/12/2020	R837 - 415BGR69-KANGOO RENAULT	13/10/2008	4 580,00	5	4 580,00	0,00	4 500,00	4 500,00	0,00
03/12/2020	R964 - 341BJD69-MASTER RENAULT	16/01/2009	22 426,21	10	22 426,21	0,00	2 900,00	2 900,00	0,00
03/12/2020	2012M00044 - BG-679-AM PEUGEOT BIPPER BLANC 1	21/01/2011	10 684,71	5	10 684,71	0,00	2 600,00	2 600,00	0,00
03/12/2020	2012M00096 - BN-820-SM PEUGEOT 107 TRENDY BLU	19/07/2011	8 164,35	5	8 164,35	0,00	1 600,00	1 600,00	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
03/12/2020	2012M00133 - BY-019-GN FIAT FIORINO PACK 1.3M	08/12/2011	9 823,88	10	8 838,00	985,88	2 200,00	1 214,12	0,00
03/12/2020	2012M00134 - BY-950-GM FIAT FIORINO	12/12/2011	9 823,88	10	8 838,00	985,88	1 700,00	714,12	0,00
03/12/2020	2012M00138 - BY-704-RR FIAT FIORINO PACK 1.3M	12/12/2011	9 823,88	10	8 838,00	985,88	1 800,00	814,12	0,00
03/12/2020	2012M00272 - CM-141-EA DLB121943 ACHAT FIAT FIORINO	13/11/2012	10 060,21	10	8 048,00	2 012,21	1 700,00	-312,21	0,00
03/12/2020	2014M00034 - DB-588-CS DLB132249	01/01/2014	9 979,42	10	6 979,00	3 000,42	2 900,00	-100,42	0,00
03/12/2020	2014M00264 - DM-628-CR 1 MEGANE RENAULT	03/12/2014	15 260,35	5	15 260,35	0,00	6 300,00	6 300,00	0,00
03/12/2020	2015M00411 - DS845FV	17/08/2015	18 549,62	10	9 270,00	9 279,62	7 300,00	-1 979,62	0,00
03/12/2020	2015M00467 - DV262KY	10/09/2015	19 260,00	5	19 260,00	0,00	6 000,00	6 000,00	0,00
10/12/2020	2020B01551 (ex. R2518) - BRO - Sci 9 Quai Pierre Scize - Lots 384 et 534	17/05/2010	49 453,58	20	27 126,79	22 326,79	55 000,00	32 673,21	0,00
10/12/2020	2020B01552 (ex. R2518) - BRO - Latrache Abdelkader - Lots 503 et 653	08/11/2010	66 561,83	20	36 525,92	30 035,91	70 000,00	39 964,09	0,00
10/12/2020	2020B01553 (ex. R2518) - BRO - Époux Mithra - Lots 512 et 662	29/03/2010	56 555,58	20	25 450,01	31 105,57	60 000,00	28 894,43	0,00
10/12/2020	2020B01554 (ex. R2599) - BRO - Époux Beckanovic - Lots 409 et 559	20/01/2011	73 691,85	20	29 476,74	44 215,11	80 000,00	35 784,89	0,00
10/12/2020	2020B01555 (ex. R2599) - BRO - Époux Zaatouri - Lots 410 et 560	25/07/2011	92 075,00	20	36 831,75	55 243,25	98 000,00	42 756,75	0,00
10/12/2020	2020B01556 (ex. R2599) - BRO - Époux Yahyaoui - Lots 483 et 633	19/09/2011	74 780,67	20	29 817,74	44 962,93	80 000,00	35 037,07	0,00
10/12/2020	2020B01557 (ex. R2599) - BRO - Mme Bah - Lots 385 et 535	24/11/2011	60 000,00	20	24 000,00	36 000,00	62 000,00	26 000,00	0,00
10/12/2020	2020B01577 (ex. R2346) - BRO - Thiebault Jérôme - Lots 502 et 652	24/11/2003	10 791,88	20	8 593,91	2 197,97	15 000,00	12 802,03	0,00
10/12/2020	2012B00313 - BRO - Epoux Ros - Lots 401-551	12/03/2012	84 195,10	20	33 672,00	50 523,10	103 000,00	52 476,90	134 523,10
10/12/2020	2012B00829 - BRO - Serl - Frais 40 lots	19/07/2012	3 566,89	20	1 424,00	2 142,89	3 600,00	1 457,11	4 817,50
10/12/2020	2013B00181 - BRO - Alliade Habitat - 20 lots	11/03/2013	218 986,23	0	0,00	218 986,23	400 000,00	181 013,77	267 649,83
10/12/2020	2020B01578 (ex. R2423) - BRO - Alliade Habitat - 56 lots	28/07/2008	257 337,00	20	159 911,00	97 426,00	499 500,00	402 074,00	358 526,62
10/12/2020	2020B01579 (ex. R2599) - BRO - Alliade Habitat - 52 lots	11/04/2011	127 856,48	20	62 156,00	65 700,48	538 638,98	472 938,50	279 641,85
10/12/2020	2020B01580 - BRO - Alliade Habitat - 8 lots	17/10/2011	96 183,20	20	44 279,00	51 904,20	150 000,00	98 095,80	70 518,48
10/12/2020	2012B00019 - BRO - Epoux Sok - Lot 372 (F5)	09/01/2012	96 269,85	20	39 596,00	56 673,85	100 000,00	43 326,15	0,00
10/12/2020	2012B00020 - BRO - Epoux Sok - Lot 522 (cave)	09/01/2012	2 047,21	20	834,00	1 213,21	2 500,00	1 286,79	0,00
10/12/2020	2012B00076 - BRO - Serl - Lot 480 (F4)	13/02/2012	62 474,00	20	24 984,00	37 490,00	63 000,00	25 510,00	0,00
10/12/2020	2012B00077 - BRO - Serl - Lot 482 (F4)	13/02/2012	62 474,00	20	24 984,00	37 490,00	63 000,00	25 510,00	0,00
10/12/2020	2012B00078 - BRO - Serl - Lot 630 (cave)	13/02/2012	2 000,00	20	800,00	1 200,00	2 000,00	800,00	0,00
10/12/2020	2012B00079 - BRO - Serl - Lot 504 (F4)	13/02/2012	62 474,00	20	24 984,00	37 490,00	63 000,00	25 510,00	0,00
10/12/2020	2012B00080 - BRO - Serl - Lot 506 (F4)	13/02/2012	62 474,00	20	24 984,00	37 490,00	63 000,00	25 510,00	0,00
10/12/2020	2012B00081 - BRO - Serl - Lot 654 (cave)	13/02/2012	2 000,00	20	800,00	1 200,00	2 000,00	800,00	0,00
10/12/2020	2012B00082 - BRO - Serl - Lot 656 (cave)	13/02/2012	2 000,00	20	800,00	1 200,00	2 000,00	800,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
10/12/2020	2012B00083 - BRO - Serl - Lot 405 (F3)	13/02/2012	62 474,00	20	24 984,00	37 490,00	63 000,00	25 510,00	0,00
10/12/2020	2012B00085 - BRO - Serl - Lot 555 (cave)	13/02/2012	2 000,00	20	800,00	1 200,00	2 000,00	800,00	0,00
10/12/2020	2012B00086 - BRO - Serl - Lot 380 (F4)	13/02/2012	62 474,00	20	24 984,00	37 490,00	63 000,00	25 510,00	0,00
10/12/2020	2012B00087 - BRO - Serl - Lot 530 (cave)	13/02/2012	2 000,00	20	800,00	1 200,00	2 000,00	800,00	0,00
10/12/2020	2012B00088 - BRO - Serl - Lot 427 (F4)	13/02/2012	62 474,00	20	24 984,00	37 490,00	63 000,00	25 510,00	0,00
10/12/2020	2012B00089 - BRO - Serl - Lot 577 (cave)	13/02/2012	2 000,00	20	800,00	1 200,00	2 000,00	800,00	0,00
10/12/2020	2012B00090 - BRO - Serl - Lot 632 (cave)	13/02/2012	2 000,00	20	800,00	1 200,00	2 000,00	800,00	0,00
10/12/2020	2012B00095 - BRO - Serl - Lot 377 (F4)	13/02/2012	62 474,00	20	24 984,00	37 490,00	63 000,00	25 510,00	0,00
10/12/2020	2012B00096 - BRO - Serl - Lot 527 (cave)	13/02/2012	2 000,00	20	800,00	1 200,00	2 000,00	800,00	0,00
10/12/2020	2012B00414 - BRO - Cts Kocagoz-Karyagdi - Lot 496 (F4)	16/04/2012	82 694,64	20	33 079,00	49 615,64	90 000,00	40 384,36	0,00
10/12/2020	2012B00416 - BRO - Cts Kocagoz-Karyagdi - Lot 646 (cave)	16/04/2012	513,64	20	201,00	312,64	1 000,00	687,36	0,00
10/12/2020	2012B00815 - BRO - Mme Bah - Lot 385 et 535	17/07/2012	8 317,03	20	3 320,00	4 997,03	6 000,00	1 002,97	0,00
10/12/2020	2012B00851 - BRO - Aktas Tahsin - Lot 413 (F5)	23/07/2012	102 304,52	20	40 936,00	61 412,14	105 000,00	43 587,86	0,00
10/12/2020	2012B00852 - BRO - Aktas Tahsin - Lot 563 (cave)	23/07/2012	2 046,09	20	1 953,00	93,09	2 500,00	2 406,91	0,00
10/12/2020	2013B00243 - BRO - Gaillard André - Lot 505 (F3)	24/04/2013	64 944,05	20	22 729,00	42 215,05	70 000,00	27 784,95	0,00
10/12/2020	2013B00244 - BRO - Gaillard André - Lot 655 (cave)	24/04/2013	2 061,72	20	721,00	1 340,72	2 500,00	1 159,28	0,00
10/12/2020	2013B00253 - BRO - Epoux Lal - Lot 495 (F4)	25/04/2013	90 382,24	20	31 633,00	58 749,24	95 000,00	36 250,76	0,00
10/12/2020	2013B00254 - BRO - Epoux Lal - Lot 645 (cave)	25/04/2013	2 051,81	20	714,00	1 337,81	2 500,00	1 162,19	0,00
10/12/2020	2013B00265 - BRO - Epoux Tokgoz - Lot 494 (F4)	06/05/2013	90 857,88	20	31 771,00	59 086,88	95 000,00	35 913,12	0,00
10/12/2020	2013B00266 - BRO - Epoux Tokgoz - Lot 644 (cave)	06/05/2013	2 246,20	20	774,00	1 472,20	2 500,00	1 027,80	0,00
10/12/2020	2013B00283 - BRO - Epoux Ocak - Lot 418 (F4)	16/05/2013	93 719,43	20	32 795,00	60 924,43	95 000,00	34 075,57	0,00
10/12/2020	2013B00284 - BRO - Epoux Ocak - Lot 568 (cave)	16/05/2013	2 058,28	20	714,00	1 344,28	2 500,00	1 155,72	0,00
10/12/2020	2013B00358 - BRO - Epoux Borja - Lot 381 (F5)	01/01/2013	122 671,94	20	36 798,00	85 873,94	125 000,00	39 126,06	0,00
10/12/2020	2013B00359 - BRO - Epoux Borja - Lot 531 (cave)	01/01/2013	2 041,37	20	612,00	1 429,37	2 500,00	1 070,63	0,00
10/12/2020	2013B00362 - BRO - Mme Bailly - Lot 375 (F5)	01/01/2013	122 704,61	20	36 810,00	85 894,61	125 000,00	39 105,39	0,00
10/12/2020	2013B00539 - BRO - Mme Bailly - Lot 525 (cave)	11/09/2013	2 041,92	20	714,00	1 327,92	2 500,00	1 172,08	0,00
10/12/2020	2014B00181 - BRO - Consorts Maaloul - Lots 378 (F5)	17/02/2014	118 495,55	20	35 544,00	82 951,55	120 000,00	37 048,45	0,00
10/12/2020	2014B00182 - BRO - Consorts Maaloul - Lots 528 (cave n° 10)	17/02/2014	2 244,27	20	672,00	1 572,27	2 500,00	927,73	0,00
10/12/2020	2014B00485 - Mebarki - Lots 486 (F4) et 636 (cave)	26/09/2011	85 166,74	20	38 322,00	46 844,74	90 000,00	43 155,26	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
10/12/2020	2014B00515 - BRO - Consorts Mansour - Lot 487 (F4)	17/07/2014	92 409,44	20	27 720,00	64 689,44	95 000,00	30 310,56	0,00
10/12/2020	2014B00516 - BRO - Consorts Mansour - Lot 637 (cave n° 9)	17/07/2014	2 048,98	20	612,00	1 436,98	2 500,00	1 063,02	0,00
10/12/2020	2020B01543 (ex. R2347) - BRO - Romdhane - Lots 517 et 667	02/06/2004	23 800,06	20	17 850,05	5 950,01	25 000,00	19 049,99	0,00
10/12/2020	2020B01544 (ex. R2349) - BRO - Beneyton - Lots 499 et 649	20/02/2006	41 161,47	20	26 757,96	14 403,51	45 000,00	30 596,49	0,00
10/12/2020	2020B01545 (ex. R2349) - BRO - Dupuis Renée - Lots 515 et 665	31/07/2006	56 398,29	20	42 228,81	14 169,48	60 000,00	45 830,52	0,00
10/12/2020	2020B01546 (ex. R2423) - BRO - Indivision Carruel - Lots 415 et 565	16/06/2008	57 612,97	20	31 687,14	25 925,83	60 000,00	34 074,17	0,00
10/12/2020	2020B01547 (ex. R2469) - BRO - Consorts Radix - Lots 395 et 545	22/06/2009	51 662,86	20	25 331,43	26 331,43	60 000,00	33 668,57	0,00
10/12/2020	2020B01548 (ex. R2469) - BRO - Essifi et Montassar - Lots 481 et 631	20/07/2009	62 504,17	20	31 252,09	31 252,08	65 000,00	33 747,92	0,00
10/12/2020	2020B01549 (ex. R2469) - BRO - Epoux Yazicioglu - Lots 491 et 641	31/08/2009	69 738,77	20	34 869,39	34 869,38	70 000,00	35 130,62	0,00
10/12/2020	2020B01550 (ex. R2518) - BRO - Consorts Mommessin - Lots 489 et 639	07/06/2010	43 721,05	20	25 546,58	18 174,47	45 000,00	26 825,53	0,00
11/12/2020	2016B00721 - BRO - Hassen Mohamed - Lot 399 (F4)	12/07/1973	77 205,90	0	0,00	77 205,90	77 205,90	0,00	1 000,00
11/12/2020	2016B00722 - BRO - Hassen Mohamed - Lot 549 (cave)	12/07/2016	2 000,00	0	0,00	2 000,00	2 000,00	0,00	25,00
11/12/2020	2013B00477 - BRO - Epoux Cifti - Lot 387 (F4)	28/11/2013	99 830,05	20	39 928,00	59 902,05	103 273,57	43 371,52	0,00
11/12/2020	2013B00478 - BRO - Epoux Cifti - Lot 537 (cave)	28/11/2013	2 174,29	20	108,00	2 066,29	4 433,49	2 367,20	0,00
11/12/2020	2013B00493 - BRO - Epoux Mao - Lot 373 (F4)	19/11/2013	92 018,67	0	0,00	92 018,67	92 018,67	0,00	0,00
11/12/2020	2013B00494 - BRO - Epoux Mao - Lot 523 (cave)	19/11/2013	2 172,61	0	0,00	2 172,61	2 172,61	0,00	0,00
11/12/2020	2014B00059 - BRO - Bouarfa Patrick - Lot 379 (F4)	20/01/2014	92 177,56	0	0,00	92 177,56	92 177,56	0,00	0,00
11/12/2020	2014B00060 - BRO - Bouarfa Patrick - Lot 529 (cave n° 11)	20/01/2014	2 048,39	0	0,00	2 048,39	2 048,39	0,00	0,00
11/12/2020	2014B00061 - BRO - Epoux Duran - Lot 397 (F4)	20/01/2014	93 036,45	0	0,00	93 036,45	93 036,45	0,00	0,00
11/12/2020	2014B00062 - BRO - Epoux Duran - Lot 547 (cave n° 14)	20/01/2014	2 172,47	0	0,00	2 172,47	2 172,47	0,00	0,00
11/12/2020	2014B00177 - BRO - Consorts Koyuncu - Lot 389 (F4)	29/07/2013	84 370,14	0	0,00	84 370,14	84 370,14	0,00	0,00
11/12/2020	2014B00178 - BRO - Consorts Koyuncu - Lot 539 (cave)	29/07/2013	1 028,90	0	0,00	1 028,90	1 028,90	0,00	0,00
11/12/2020	2014B00274 - Alliade Habitat - Lot 485 (F4)	24/03/2014	40 945,12	0	0,00	40 945,12	40 945,12	0,00	0,00
11/12/2020	2014B00275 - Alliade Habitat - Lot 635 (cave n° 7)	24/03/2014	2 609,73	0	0,00	2 609,73	2 609,73	0,00	0,00
11/12/2020	2014B00276 - Alliade Habitat - Lot 497 (F4)	24/03/2014	40 945,12	0	0,00	40 945,12	40 945,12	0,00	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
11/12/2020	2014B00277 - Alliade Habitat - Lot 647 (cave n° 9)	24/03/2014	2 609,74	0	0,00	2 609,74	2 609,74	0,00	0,00
11/12/2020	2014B00468 - BRO - Ben Rebh Ali - Lot 508 (F4)	07/07/2014	85 088,20	0	0,00	85 088,20	85 088,20	0,00	0,00
11/12/2020	2014B00469 - BRO - Ben Rebh Ali - Lot 658 (cave n° 10)	07/07/2014	2 050,31	0	0,00	2 050,31	2 050,31	0,00	0,00
11/12/2020	2014B00471 - BRO - Lopes Antonio - Lot 388 (F3)	30/06/2014	67 437,37	0	0,00	67 437,37	67 437,37	0,00	0,00
11/12/2020	2014B00472 - BRO - Lopes Antonio - Lot 538 (cave n° 5)	30/06/2014	2 000,00	0	0,00	2 000,00	2 000,00	0,00	0,00
11/12/2020	2014B00596 - BRO - Epoux Nasr - Lot 369 (F4)	29/09/2014	92 153,91	0	0,00	92 153,91	92 153,91	0,00	0,00
11/12/2020	2014B00597 - BRO - Epoux Nasr - Lot 519 (cave n° 1)	29/09/2014	2 150,09	0	0,00	2 150,09	2 150,09	0,00	0,00
11/12/2020	2014B00742 - BRO - Balmy Agathe - Lot 394 (F2)	24/11/2014	54 717,45	0	0,00	54 717,45	54 717,45	0,00	0,00
11/12/2020	2014B00743 - BRO - Balmy Agathe - Lot 544 (cave n° 11)	24/11/2014	2 071,57	0	0,00	2 071,57	2 071,57	0,00	0,00
11/12/2020	2014B00754 - BRO - Consorts Oudjoudi - Lot 507 (F3)	01/12/2014	77 367,78	0	0,00	77 367,78	77 367,78	0,00	0,00
11/12/2020	2014B00755 - BRO - Consorts Oudjoudi - Lot 657 (cave n° 9)	01/12/2014	2 471,00	0	0,00	2 471,00	2 471,00	0,00	0,00
11/12/2020	2015B00036 - BRO - Epoux Habhab - Lot 488 (F4)	13/01/2015	92 321,58	0	0,00	92 321,58	100 000,00	7 678,42	0,00
11/12/2020	2015B00037 - BRO - Epoux Habhab - Lot 638 (cave n° 10)	13/01/2015	2 051,60	0	0,00	2 051,60	2 500,00	448,40	0,00
11/12/2020	2015B00040 - BRO - Epoux Tosun - Lot 408 (F4)	22/12/2014	93 074,42	0	0,00	93 074,42	93 074,42	0,00	0,00
11/12/2020	2015B00042 - BRO - Epoux Tosun - Lot 558 (cave n° 5)	22/12/2014	2 165,00	0	0,00	2 165,00	2 165,00	0,00	0,00
11/12/2020	2015B00043 - BRO - Epoux Ercan - Lot 383 (F4)	19/01/2015	96 098,11	0	0,00	96 098,11	96 098,11	0,00	0,00
11/12/2020	2015B00044 - BRO - Epoux Ercan - Lot 533 (cave n° 15)	19/01/2015	2 172,26	0	0,00	2 172,26	2 172,26	0,00	0,00
11/12/2020	2015B00136 - BRO - Bost Denis - Lot 402 (F3)	23/02/2015	77 770,84	0	0,00	77 770,84	77 770,84	0,00	0,00
11/12/2020	2015B00137 - BRO - Bost Denis - Lot 552 (cave n° 19)	23/02/2015	2 172,56	0	0,00	2 172,56	2 172,56	0,00	0,00
11/12/2020	2015B00152 - BRO - Epoux Bartamay - Lot 414 (F4)	23/02/2015	90 867,07	0	0,00	90 867,07	90 867,07	0,00	0,00
11/12/2020	2015B00153 - BRO - Epoux Bartamay - Lot 564 (cave n° 11)	23/02/2015	2 351,23	0	0,00	2 351,23	2 351,23	0,00	0,00
11/12/2020	2015B00168 - BRO - Grioua Lila - Lot 417 (F4)	09/03/2015	79 877,23	0	0,00	79 877,23	79 877,23	0,00	0,00
11/12/2020	2015B00169 - BRO - Grioua Lila - Lot 567 (cave n° 14)	09/03/2015	2 048,13	0	0,00	2 048,13	2 048,13	0,00	0,00
11/12/2020	2015B00581 - BRO - SA d'HLM Gabriel Rosset - Lot 518 (F5)	06/07/2015	22 473,41	0	0,00	22 473,41	22 473,41	0,00	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
11/12/2020	2015B00582 - BRO - SA HLM Gabriel Rosset - Lot 668 (cave n°20)	06/07/2015	2 043,04	0	0,00	2 043,04	2 043,04	0,00	0,00
11/12/2020	2015B00583 - BRO - SA d'HLM Gabriel Rosset - Lot 407 (F5)	06/07/2015	22 473,41	0	0,00	22 473,41	22 473,41	0,00	0,00
11/12/2020	2015B00584 - BRO - SA d'HLM Gabriel Rosset - Lot 557 (cave n°4)	06/07/2015	2 043,04	0	0,00	2 043,04	2 043,04	0,00	0,00
11/12/2020	2015B01239 - BRO - Epoux Jacques - Lot 412 (F4)	13/10/2014	94 934,43	0	0,00	94 934,43	94 934,43	0,00	0,00
11/12/2020	2015B01240 - BRO - Epoux Jacques - Lot 562 (cave n° 9)	13/10/2014	2 041,51	0	0,00	2 041,51	2 041,51	0,00	0,00
11/12/2020	2015B01247 - BRO - Epoux Yalcin - Lot 516 (F4)	23/11/2015	94 874,76	0	0,00	94 874,76	94 874,76	0,00	0,00
11/12/2020	2015B01248 - BRO - Epoux Yalcin - Lot 666 (cave n° 18)	23/11/2015	2 143,50	0	0,00	2 143,50	2 143,50	0,00	0,00
11/12/2020	2016B00171 - BRO - Faure Henri - Lot 392 (F3)	01/02/2016	70 167,31	0	0,00	70 167,31	70 167,31	0,00	0,00
11/12/2020	2016B00172 - BRO - Faure Henri - Lot 542 (cave n° 9)	01/02/2016	2 051,05	0	0,00	2 051,05	2 051,05	0,00	0,00
11/12/2020	2016B00185 - BRO - Chaboud Michel - Lot 386 (F3)	03/02/2016	65 820,00	0	0,00	65 820,00	65 820,00	0,00	0,00
11/12/2020	2016B00186 - BRO - Chaboud Michel - Lot 536 (cave)	03/02/2016	2 100,00	0	0,00	2 100,00	2 100,00	0,00	0,00
11/12/2020	2016B00469 - BRO - Sci Badimmo - Lot 382 (F4)	31/05/2016	92 386,73	0	0,00	92 386,73	92 386,73	0,00	0,00
11/12/2020	2016B00470 - BRO - Sci Badimmo - Lot 532 (cave)	31/05/2016	2 040,35	0	0,00	2 040,35	2 040,35	0,00	0,00
11/12/2020	2016B00635 - BRO - Portilla Armand - Lot 411 (F4)	03/08/2016	90 474,87	0	0,00	90 474,87	90 474,87	0,00	0,00
11/12/2020	2016B00636 - BRO - Portilla Armand - Lot 561 (cave)	03/08/2016	2 047,51	0	0,00	2 047,51	2 047,51	0,00	0,00
11/12/2020	2016B00672 - BRO - Sci Bateau Blanc - Lot 490 (F4)	12/07/2016	66 979,41	0	0,00	66 979,41	66 979,41	0,00	0,00
11/12/2020	2016B00673 - BRO - Sci Bateau Blanc - Lot 640 (cave)	12/07/2016	2 106,23	0	0,00	2 106,23	2 106,23	0,00	0,00
11/12/2020	2016B00709 - BRO - Alliade Habitat - Lot 484 (F4)	31/05/2016	22 994,38	0	0,00	22 994,38	22 994,38	0,00	0,00
11/12/2020	2016B00710 - BRO - Alliade Habitat - Lot 634 (cave n° 6)	31/05/2016	2 043,95	0	0,00	2 043,95	2 043,95	0,00	0,00
11/12/2020	2016B00965 - BRO - Cts Fiorini... - Lot 501 (F3)	03/11/2016	73 367,57	0	0,00	73 367,57	73 367,57	0,00	0,00
11/12/2020	2016B00966 - BRO - Cts Fiorini... - Lot 651 (cave)	03/11/2016	2 054,67	0	0,00	2 054,67	2 054,67	0,00	0,00
11/12/2020	2017B00517 - BRO - Epoux Belkaïd - Lot 376 (F4)	31/03/2015	76 792,00	0	0,00	76 792,00	76 792,00	0,00	0,00
11/12/2020	2017B00518 - BRO - Epoux Belkaïd - Lot 526 (cave n° 8)	31/03/2015	2 000,00	0	0,00	2 000,00	2 000,00	0,00	0,00
Cessions à titre gratuit							0,00	-3 468 335,00	

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
23/10/2020	2020F00254 - SPR - Divers acquéreurs - Terrains 48468 m2	14/02/1991	3 468 335,00	0	0,00	3 468 335,00	0,00	-3 468 335,00	0,00
Mise à disposition							0,00	0,00	
Affectation							0,00	0,00	
Mises en concession ou affermage							0,00	0,00	
Mise à la réforme							0,00	0,00	
Divers							0,00	0,00	

(1) Selon les dispositions du code général des collectivités locales applicables à la collectivité.

(2) Afficher une ligne par cession, qu'elle soit totale ou partielle.

(3) Plus ou moins value = prix de cession - VNC (valeur nette comptable) le jour de la cession.

(4) La VNC au 31/12 est différente de 0 s'il s'agit de cessions partielles.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS	B13

Pour mémoire		Crédits ouverts (BP + DM)
Chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	20 000 000,00

Produit des cessions		Réalisations
Compte 775	Produits des cessions d'immobilisations	35 211 196,74
Compte 675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	15 821 680,79

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – DEPENSES	C1.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B		150 823 800,00	I 146 455 224,89
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		139 323 800,00	138 983 225,24
1631	Emprunts obligataires	11 390 000,00	11 390 000,00
1641	Emprunts en euros	124 407 500,00	124 066 940,78
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	3 525 820,00	3 525 814,07
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	480,00	470,39
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		11 500 000,00	7 471 999,65
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
10226	Taxe d'aménagement	4 000 000,00	1 870 784,65
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	7 500 000,00	5 601 215,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	146 455 224,89	0,00	230 215 984,51	376 671 209,40

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – RECETTES	C1.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		348 874 479,00	III 311 855 965,35
Ressources propres externes de l'année (a)		65 784 264,00	93 680 782,01
10221	TLE	0,00	0,00
10222	FCTVA	38 000 000,00	56 676 773,05
10226	Taxe d'aménagement (2)	18 000 000,00	28 726 419,75
10228	Autres fonds d'investissement	0,00	0,00
13146	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13156	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13246	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13256	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
275	Dépôts et cautionnements versés	50 000,00	27 591,87
2762	Créances transf. droit déduction TVA	150 000,00	165 736,72
2764	Créances/particuliers, pers. droit privé	9 584 264,00	8 084 260,62
Ressources propres internes de l'année (b) (3)		283 090 215,00	218 175 183,34
15...	<i>Provisions pour risques et charges</i>		
169	<i>Primes de remboursement des obligations</i>	0,00	0,00
26...	<i>Participations et créances rattachées</i>		
27...	<i>Autres immobilisations financières</i>		
28...	<i>Amortissement des immobilisations</i>		
2802	<i>Frais liés à la réalisation de document</i>	350 000,00	347 075,78
28031	<i>Frais d'études</i>	3 672 150,00	3 610 738,18
28032	<i>Frais de recherche et de développement</i>	360 000,00	354 392,00
28033	<i>Frais d'insertion</i>	30 000,00	27 674,00
2804111	<i>Subv. Etat : Bien mobilier, matériel</i>	119 340,00	116 867,00
2804112	<i>Subv. Etat : Bâtiments, installations</i>	4 311 800,00	4 135 747,00
2804113	<i>Subv. Etat : Projet infrastructure</i>	84 000,00	79 170,00
2804122	<i>Subv. Régions : Bâtiments, installations</i>	190 800,00	184 224,00
2804131	<i>Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel</i>	110 000,00	65 770,00
2804132	<i>Subv. Dpt : Bâtiments, installations</i>	140 000,00	136 964,00
28041411	<i>Subv. Cne GFP : Bien mobilier, matériel</i>	2 665 110,00	2 661 968,00
28041412	<i>Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations</i>	7 878 250,00	7 874 800,00
28041482	<i>Subv. Autres cnes: Bâtiments, installations</i>	10 000,00	5 928,00

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
28041511	Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel	165 000,00	161 122,43
28041512	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	5 000 000,00	4 972 608,00
280415321	CCAS : Bien mobilier, matériel	6 000,00	1 911,00
280415341	IC : Bien mobilier, matériel	11 656 460,00	11 653 029,00
280415342	IC : Bâtiments, installations	21 276 230,00	20 902 690,00
28041581	Autres grpts-Biens mob., mat. et études	3 766 900,00	3 765 260,00
28041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	698 550,00	689 919,00
28041583	Autres grpts-Proj infrastruct Int nation	157 600,00	156 602,00
28041713	Subv. SNCF : Projet infrastructure	30 000,00	29 806,00
28041722	SNCF Réseau : Bâtiments, installations	10 000,00	9 183,00
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	1 220 430,00	1 171 668,00
2804182	Autres org pub - Bât. et installations	13 888 410,00	13 782 433,00
2804183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	965 000,00	935 372,00
280421	Privé - Biens mob., matériel et études	2 121 930,00	2 103 501,35
280422	Privé - Bâtiments et installations	23 250 650,00	19 792 033,00
280423	Privé : Projet infrastructure	1 000,00	906,00
280431	Subv.Scol : Bien mobilier, matériel	103 660,00	100 587,15
2804412	Sub nat org pub - Bât. et installations	4 133 440,00	3 864 185,00
2804413	Sub nat org pub-Proj infrastruct int nat	450 000,00	441 297,00
2804421	Sub nat privé - Biens mob, mat, études	25 000,00	23 016,00
2804422	Sub nat privé - Bât. et installations	1 920 000,00	1 844 237,00
28051	Concessions et droits similaires	5 988 050,00	5 985 463,03
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	1 913 750,00	1 800 021,66
28128	Autres aménagements de terrains	3 761 490,00	3 374 735,59
281311	Bâtiments administratifs	2 336 970,00	2 332 157,00
281312	Bâtiments scolaires	12 907 690,00	12 833 052,00
281313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	10 050,00	8 582,00
281314	Bâtiments culturels et sportifs	10 846 110,00	10 836 432,00
281318	Autres bâtiments publics	677 550,00	675 568,00
281321	Immeubles de rapport	26 284 640,00	26 142 364,00
281328	Autres bâtiments privés	23 470,00	23 464,00
281351	Bâtiments publics	8 943 490,00	8 795 028,00
281352	Bâtiments privés	95 000,00	90 266,00
28138	Autres constructions	1 460 000,00	1 455 315,75
281533	Réseaux câblés	2 000 000,00	1 947 766,00
281538	Autres réseaux	340 000,00	282 537,00
28154	Voies navigables	1 500,00	1 092,00
281568	Autre matériel, outillage incendie	64 000,00	58 728,85
281572	Matériel technique scolaire	15 000,00	9 441,19
2815731	Matériel roulant	1 465 650,00	1 460 726,23
2815738	Autre matériel et outillage de voirie	836 390,00	817 167,76
281578	Autre matériel technique	868 610,00	868 499,52
28158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	2 009 050,00	2 009 025,93

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
2817311	Bâtiments administratifs (m. à dispo)	14 800,00	14 798,00
2817312	Bâtiments scolaires (m. à dispo)	403 900,00	36 109,00
281735	Installations générales (m. à dispo)	70 520,00	68 058,00
28181	Installations générales, aménagt divers	115 900,00	115 896,00
281828	Autres matériels de transport	2 033 480,00	1 954 170,22
281831	Matériel informatique scolaire	1 830 000,00	1 827 738,99
281838	Autre matériel informatique	6 115 760,00	5 799 674,47
281841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	992 570,00	983 894,67
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	1 364 470,00	1 358 747,48
28185	Matériel de téléphonie	508 740,00	504 070,32
28186	Cheptel	1 000,00	562,00
28188	Autres immo. corporelles	532 690,00	530 471,79
29...	Dépréciations des immobilisations		
31...	Matières premières (et fournitures) (4)		
33...	En-cours de production de biens (4)		
35...	Stocks de produits (4)		
39...	Dépréciation des stocks et en-cours		
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
4817	Indemnités de renégociation de la dette	17 170 875,00	17 170 875,00
49...	Dépréciation des comptes de tiers		
59...	Dépréciation des comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations	20 000 000,00	0,00
021	Virement de la section de fonctionnement	38 319 340,00	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	311 855 965,35	0,00	0,00	230 215 984,51	542 071 949,86

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 376 671 209,40
Ressources propres disponibles	IV 542 071 949,86
Solde	V = IV - II (5) 165 400 740,46

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Le compte 10226 peut être utilisé uniquement par les communes et les établissements publics à fiscalité propre.

(3) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires.

(4) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les recettes d'un lotissement ou d'une ZAC peuvent utiliser les comptes susmentionnés.

(5) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – AUTORISATIONS DE PROGRAMME	C2.1

SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
Numéro	Libellé									
0P09E01	2008-D-AP-Globalisées dépenses	13,21,23	2 830,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P01E01	2009-D-Investissement pluriann	20,204,21,23,26	28 685 801,78	77 077,00	14 198 321,83	77 077,00	0,00	14 275 398,83	4 163 528,60	10 111 870,23
0P02E05	2009-D-Investissement pluriann	20,204,21,23,26,27,458	24 480 352,65	2 315 000,00	14 179 208,43	2 315 000,00	0,00	16 494 208,43	1 542 455,99	14 951 752,44
0P03E01	2009-D-Investissement pluriann	204,21,23,458	48 951 457,38	-514 285,00	11 079 712,90	0,00	514 285,00	10 565 427,90	482 623,67	10 082 804,23
0P04E01	2009-D-Investissement pluriann	204	202 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P05E01	2009-D-Investissement pluriann	21	28 256,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P06E02	2009-D-Investissement pluriann	13,20,204,21,23,27,458	210 238 645,10	9 311 338,26	53 590 805,97	9 311 338,26	0,00	62 902 144,23	29 473 032,59	33 429 111,64
0P07E05	2009-D-Investissement pluriann	21,23	1 264 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P08E05	2009-D-Investissement pluriann	13,20,204,21,23,458	36 495 952,74	1 360 000,00	9 220 046,06	1 360 000,00	0,00	10 580 046,06	4 054 441,20	6 525 604,86
0P09E06	2009-D-Investissement pluriann	13,20,204,21,23,458	185 045 317,01	1 482 726,17	57 902 443,42	1 482 726,17	0,00	59 385 169,59	7 926 212,37	51 458 957,22
0P10E02	2009-D-Investissement pluriann	13,20,204,21,23,458	5 705 339,28	-328 495,15	517 267,68	0,00	328 495,15	188 772,53	159 274,50	29 498,03
0P11E05	2009-D-Investissement pluriann	204,21,23	1 810 115,60	0,00	187 128,77	0,00	0,00	187 128,77	39 097,86	148 030,91
0P12E05	2009-D-Investissement pluriann	16,20,204,21,23,458	40 238 688,69	0,00	2 145 231,19	0,00	0,00	2 145 231,19	295 983,71	1 849 247,48
0P13E02	2009-D-Investissement pluriann	204,23	222 475,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P14E05	2009-D-Investissement pluriann	13,16,20,204,21,23,26	176 970 911,32	-4 774 089,00	39 038 118,58	0,00	4 774 089,00	34 264 029,58	6 559 193,70	27 704 835,88
0P15E01	2009-D-Investissement pluriann	13,204	10 728 626,12	-159 680,03	608 482,03	0,00	159 680,03	448 802,00	97 263,23	351 538,77
0P16E04	2009-D-Investissement pluriann	204,21,23	1 650 574,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P17E02	2009-D-Investissement pluriann	13,20,204,21,23,27,458	80 581 030,74	294 640,96	19 188 797,54	294 640,96	0,00	19 483 438,50	6 711 500,32	12 771 938,18
0P19E01	2009-D-Investissement pluriann	20,23	2 361 753,24	0,00	148 714,19	0,00	0,00	148 714,19	139 012,60	9 701,59
0P21E05	2009-D-Investissement pluriann	20,204,21,23	6 331 901,75	-182 716,79	2 262 699,83	0,00	182 716,79	2 079 983,04	613 077,95	1 466 905,09
0P24E05	2009-D-Investissement pluriann	20,21,23	27 145,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P25E06	2009-D-Investissement pluriann	20,21,23	1 450 882,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P26E01	2009-D-Investissement pluriann	204,21,23	11 711 032,00	0,00	7 905 071,65	0,00	0,00	7 905 071,65	1 990 163,61	5 914 908,04

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
0P27E01	2009-D-Investissement pluriann	20,204,21,23,26,458	7 525 770,21	998 169,20	655 415,16	998 169,20	0,00	1 653 584,36	1 448 084,63	205 499,73
0P28E05	2009-D-Investissement pluriann	20,204,21,23	28 676 506,91	-2 688 803,40	5 352 195,19	0,00	2 688 803,40	2 663 391,79	188 650,19	2 474 741,60
0P29E06	2009-D-Investissement pluriann	26	11 448 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P09E04	2011-D-AP-Globalisées dépenses	21,23	2 040,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P07E15	2012-D-AP-Globalisées dépenses	204,21,27,458	16 190 133,95	-68 735,84	107 101,00	0,00	68 735,84	38 365,16	8 563,87	29 801,29
0P09E17	2012-D-AP-Globalisées dépenses	21	59 265,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P14E16	2012-D-AP-Globalisées dépenses	21	74 215,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P28E18	2012-D-AP-Globalisées dépenses	20,204,21,23	13 744,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P34E03	2012-D-AP-Globalisées dépenses	23	1 168 560,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P07E20	2013-D-AP-Globalisées dépenses	21	501 394,64	0,00	369 800,00	0,00	0,00	369 800,00	0,00	369 800,00
0P08E18	2013-D-AP-Globalisées dépenses	23	13 410,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P09E29	2013-D-AP-Globalisées dépenses	204,21,23	223 120,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P11E20	2013-D-AP-Globalisées dépenses	23	33 785,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P12E13	2013-D-AP-Globalisées dépenses	23	19 062,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P14E18	2013-D-AP-Globalisées dépenses	21	574 580,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P18E13	2013-D-AP-Globalisées dépenses	21,23	29 203,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P21E22	2013-D-AP-Globalisées dépenses	23	332 455,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P25E17	2013-D-AP-Globalisées dépenses	204,21,23	131 246,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P27E12	2013-D-AP-Globalisées dépenses	204,21	117 090,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P28E21	2013-D-AP-Globalisées dépenses	20,21,23	450 266,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P34E04	2013-D-AP-Globalisées dépenses	23	533 981,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P01E20	2014-D-AP-Globalisées dépenses	204	172 347,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P02E22	2014-D-AP-Globalisées dépenses	23	40 846,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P07E22	2014-D-AP-Globalisées dépenses	21,458	9 950 903,18	0,00	14 076,96	0,00	0,00	14 076,96	0,00	14 076,96
0P08E22	2014-D-AP-Globalisées dépenses	23	846 389,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P09E31	2014-D-AP-Globalisées dépenses	21,23	9 746 367,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P11E22	2014-D-AP-Globalisées dépenses	13,21,23	746 104,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P12E16	2014-D-AP-Globalisées dépenses	23	470 260,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
0P13E08	2014-D-AP-Globalisées dépenses	21	5 136,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P14E22	2014-D-AP-Globalisées dépenses	21	6 227 803,89	-249,85	249,85	0,00	249,85	0,00	0,00	0,00
0P18E14	2014-D-AP-Globalisées dépenses	23	312 166,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P21E25	2014-D-AP-Globalisées dépenses	20,23	862 316,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P22E15	2014-D-AP-Globalisées dépenses	041,23	86 434,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P24E16	2014-D-AP-Globalisées dépenses	21	491 189,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P25E21	2014-D-AP-Globalisées dépenses	204,21,23	4 348 552,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P27E13	2014-D-AP-Globalisées dépenses	204	49 261,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P28E26	2014-D-AP-Globalisées dépenses	20,21,23	9 743 419,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P34E05	2014-D-AP-Globalisées dépenses	204,23	2 283 029,68	-26 481,25	30 532,80	0,00	26 481,25	4 051,55	4 051,55	0,00
0P01E38	2015-2020-D-Invest pluriannuel	20,204,21,23	22 737 113,00	105 025 000,00	7 787 167,35	105 025 000,00	0,00	112 812 167,35	103 718 878,42	9 093 288,93
0P02E32	2015-2020-D-Invest pluriannuel	13,204,21,23	78 250 000,00	-270 512,00	47 761 866,16	0,00	270 512,00	47 491 354,16	11 632 033,27	35 859 320,89
0P03E15	2015-2020-D-Invest pluriannuel	20,204,21,23,458	128 472 402,15	12 432 285,00	86 776 398,32	12 432 285,00	0,00	99 208 683,32	22 904 965,66	76 303 717,66
0P04E38	2015-2020-D-Invest pluriannuel	204	150 000,00	278 726,40	150 000,00	278 726,40	0,00	428 726,40	102 000,00	326 726,40
0P05E14	2015-2020-D-Invest pluriannuel	204	6 833 208,65	-2 000 000,00	4 363 412,00	0,00	2 000 000,00	2 363 412,00	2 363 412,00	0,00
0P06E27	2015-2020-D-Invest pluriannuel	13,20,204,21,23,458	368 807 618,70	78 281 037,20	241 100 889,44	78 281 037,20	0,00	319 381 926,64	111 378 101,52	208 003 825,12
0P07E29	2015-2020-D-Invest pluriannuel	20,21,23,458	5 270 387,62	2 450 000,00	3 106 135,43	2 450 000,00	0,00	5 556 135,43	444 917,33	5 111 218,10
0P08E27	2015-2020-D-Invest pluriannuel	20,204,21,23,458	57 768 613,90	5 706 472,00	30 319 395,44	5 706 472,00	0,00	36 025 867,44	11 517 826,54	24 508 040,90
0P09E40	2015-2020-D-Invest pluriannuel	20,204,21,23,458	216 072 067,84	43 920 994,67	118 388 689,69	43 920 994,67	0,00	162 309 684,36	46 771 119,38	115 538 564,98
0P10E31	2015-2020-D-Invest pluriannuel	23	353 526,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P12E29	2015-2020-D-Invest pluriannuel	16,21,23	103 385 000,00	70 980 000,00	6 155 819,93	70 980 000,00	0,00	77 135 819,93	8 752 847,29	68 382 972,64
0P13E15	2015-2020-D-Invest pluriannuel	13,20,204,21,23	1 100 000,00	0,00	119 765,83	0,00	0,00	119 765,83	65 174,88	54 590,95
0P14E32	2015-2020-D-Invest pluriannuel	204,21,23	269 023 519,27	24 341 028,38	152 158 438,22	24 341 028,38	0,00	176 499 466,60	29 482 704,60	147 016 762,00
0P15E16	2015-2020-D-Invest pluriannuel	204,21	73 319 565,00	15 000 000,00	46 411 148,74	15 000 000,00	0,00	61 411 148,74	11 378 308,95	50 032 839,79
0P17E20	2015-2020-D-Invest pluriannuel	20,204,21,23	101 257 087,80	11 591 941,00	69 349 238,65	11 591 941,00	0,00	80 941 179,65	32 393 491,29	48 547 688,36
0P19E11	2015-2020-D-Invest pluriannuel	204	6 033,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P21E42	2015-2020-D-Invest pluriannuel	20	18 054 392,00	1 612 976,00	9 605 789,97	1 612 976,00	0,00	11 218 765,97	3 659 248,20	7 559 517,77
0P22E25	2015-2020-D-Invest pluriannuel	23	3 000 000,00	350 000,00	2 903 924,43	350 000,00	0,00	3 253 924,43	385 859,91	2 868 064,52

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
0P24E30	2015-2020-D-Invest pluriannuel	21	1 315 000,00	0,00	620 265,10	0,00	0,00	620 265,10	501 295,51	118 969,59
0P25E38	2015-2020-D-Invest pluriannuel	20,21,23	21 091 385,60	-15 935 163,60	16 242 297,31	0,00	15 935 163,60	307 133,71	307 133,71	0,00
0P26E18	2015-2020-D-Invest pluriannuel	13,20,204,23	16 600 453,77	4 750 000,00	13 357 100,27	4 750 000,00	0,00	18 107 100,27	6 661 703,92	11 445 396,35
0P27E22	2015-2020-D-Invest pluriannuel	20,204,21,23	9 121 768,35	0,00	6 265 960,76	0,00	0,00	6 265 960,76	2 022 795,82	4 243 164,94
0P28E36	2015-2020-D-Invest pluriannuel	20,204,21,23	35 726 270,11	4 758 728,37	23 871 858,01	4 758 728,37	0,00	28 630 586,38	3 854 288,94	24 776 297,44
0P31E28	2015-2020-D-Invest pluriannuel	20,204,21,23,26	1 155 000,00	16 290 712,00	880 156,00	16 290 712,00	0,00	17 170 868,00	1 092 921,00	16 077 947,00
0P32E10	2015-2020-D-Invest pluriannuel	204,21	738 567,77	100 000,00	738 567,77	100 000,00	0,00	838 567,77	831 853,24	6 714,53
0P33E05	2015-2020-D-Invest pluriannuel	204,21,23	25 678 301,54	1 688 947,83	8 062 479,26	1 688 947,83	0,00	9 751 427,09	1 578 771,23	8 172 655,86
0P34E07	2015-2020-D-Invest pluriannuel	13,20,21,23	253 864 705,62	13 021 458,82	134 616 169,21	13 021 458,82	0,00	147 637 628,03	45 496 469,73	102 141 158,30
0P35E04	2015-2020-D-Invest pluriannuel	204,21,23	13 514 871,54	7 614 416,00	2 375 438,67	7 614 416,00	0,00	9 989 854,67	5 633 312,15	4 356 542,52
0P36E27	2015-2020-D-Invest pluriannuel	018,204,26	550 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P37E04	2015-2020-D-Invest pluriannuel	204,21	439 343,80	1 994 867,00	15 932,45	1 994 867,00	0,00	2 010 799,45	495 076,47	1 515 722,98
0P38E03	2015-2020-D-Invest pluriannuel	204	0,00	5 000 000,00	0,00	5 000 000,00	0,00	5 000 000,00	150 000,00	4 850 000,00
0P39E13	2015-2020-D-Invest pluriannuel	204,23	2 619 000,00	-91 563,10	618 919,10	0,00	91 563,10	527 356,00	220 427,35	306 928,65
0P01E21	2015-D-AP-Globalisées dépenses	204	4 400 356,70	-4 174 349,78	4 324 349,78	0,00	4 174 349,78	150 000,00	0,00	150 000,00
0P02E26	2015-D-AP-Globalisées dépenses	23	59 864,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P04E17	2015-D-AP-Globalisées dépenses	204	362 398,00	-57 736,13	57 736,13	0,00	57 736,13	0,00	0,00	0,00
0P06E22	2015-D-AP-Globalisées dépenses	204	4 399 535,94	0,00	376 000,00	0,00	0,00	376 000,00	0,00	376 000,00
0P07E27	2015-D-AP-Globalisées dépenses	21,458	20 773 528,41	0,00	1 064 313,03	0,00	0,00	1 064 313,03	2 812,16	1 061 500,87
0P08E26	2015-D-AP-Globalisées dépenses	23	237 990,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P09E37	2015-D-AP-Globalisées dépenses	13,21,23	41 257 049,39	-0,70	0,70	0,00	0,70	0,00	0,00	0,00
0P11E26	2015-D-AP-Globalisées dépenses	23	3 908 719,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P12E19	2015-D-AP-Globalisées dépenses	21	6 545 784,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P13E12	2015-D-AP-Globalisées dépenses	23	46 165,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P14E26	2015-D-AP-Globalisées dépenses	21	12 066 701,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P16E16	2015-D-AP-Globalisées dépenses	23	170 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P18E16	2015-D-AP-Globalisées dépenses	21,23	2 199 999,94	-110,00	110,00	0,00	110,00	0,00	0,00	0,00
0P21E29	2015-D-AP-Globalisées dépenses	20,21,23	2 336 000,00	-3 962,28	3 962,28	0,00	3 962,28	0,00	0,00	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
0P22E17	2015-D-AP-Globalisées dépenses	23	699 883,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P24E19	2015-D-AP-Globalisées dépenses	21	1 570 740,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P25E24	2015-D-AP-Globalisées dépenses	20,204,21,23	6 410 576,69	-165 291,00	165 291,00	0,00	165 291,00	0,00	0,00	0,00
0P27E16	2015-D-AP-Globalisées dépenses	204,21,23	581 334,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P28E31	2015-D-AP-Globalisées dépenses	20,204,21,23	30 702 360,27	-543 027,18	1 866 033,01	0,00	543 027,18	1 323 005,83	78 040,59	1 244 965,24
0P33E02	2015-D-AP-Globalisées dépenses	204,21,23	4 440 546,13	0,00	222 900,00	0,00	0,00	222 900,00	0,00	222 900,00
0P34E06	2015-D-AP-Globalisées dépenses	20,204,21,23	23 117 145,14	-1 064 873,05	1 452 443,78	0,00	1 064 873,05	387 570,73	184 436,46	203 134,27
0P35E03	2015-D-AP-Globalisées dépenses	21,23	638 438,95	-5 888,47	5 888,47	0,00	5 888,47	0,00	0,00	0,00
0P37E03	2015-D-AP-Globalisées dépenses	204	769 142,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P39E04	2015-D-AP-Globalisées dépenses	204,21	4 401 499,74	0,00	788 915,00	0,00	0,00	788 915,00	0,00	788 915,00
0P12E23	2015-D-Investissement pluriannuel	20	393 618,00	0,00	393 618,00	0,00	0,00	393 618,00	0,00	393 618,00
0P28E38	2015-D-Investissement pluriannuel	204	1 300 000,00	-1 300 000,00	1 300 000,00	0,00	1 300 000,00	0,00	0,00	0,00
0P34E17	2015-D-Investissement pluriannuel	204	3 274 588,00	-3 274 588,00	3 274 588,00	0,00	3 274 588,00	0,00	0,00	0,00
0P02E41	2016-D-AP-Globalisées dépenses	23	2 260 239,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P07E33	2016-D-AP-Globalisées dépenses	21,458	14 451 163,09	0,00	606 132,75	0,00	0,00	606 132,75	10 218,37	595 914,38
0P08E42	2016-D-AP-Globalisées dépenses	21,23	256 686,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P09E47	2016-D-AP-Globalisées dépenses	13,204,21,23	42 742 710,17	-143 820,02	488 939,69	0,00	143 820,02	345 119,67	1 445,67	343 674,00
0P11E30	2016-D-AP-Globalisées dépenses	21,23	3 724 561,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P12E30	2016-D-AP-Globalisées dépenses	23	6 580 050,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P13E14	2016-D-AP-Globalisées dépenses	23	49 083,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P14E39	2016-D-AP-Globalisées dépenses	21	13 318 031,06	0,00	22 741,04	0,00	0,00	22 741,04	8 281,34	14 459,70
0P16E22	2016-D-AP-Globalisées dépenses	204,23	160 981,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P18E20	2016-D-AP-Globalisées dépenses	21	2 296 565,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P21E40	2016-D-AP-Globalisées dépenses	20,23	1 819 914,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P22E22	2016-D-AP-Globalisées dépenses	23	669 996,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P24E23	2016-D-AP-Globalisées dépenses	21,23	1 394 660,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P25E35	2016-D-AP-Globalisées dépenses	20,21,23	7 907 063,22	-44 877,21	44 877,21	0,00	44 877,21	0,00	0,00	0,00
0P27E28	2016-D-AP-Globalisées dépenses	204,21,23	1 108 393,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
0P28E49	2016-D-AP-Globalisées dépenses	20,21,23	12 260 544,74	-44 360,67	46 450,00	0,00	44 360,67	2 089,33	2 089,33	0,00
0P31E14	2016-D-AP-Globalisées dépenses	23	112 517,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P33E16	2016-D-AP-Globalisées dépenses	204,21,23	906 561,99	-7 750,85	47 965,16	0,00	7 750,85	40 214,31	0,00	40 214,31
0P34E26	2016-D-AP-Globalisées dépenses	20,204,21,23	13 371 648,03	0,00	146 735,68	0,00	0,00	146 735,68	49 368,74	97 366,94
0P35E15	2016-D-AP-Globalisées dépenses	21,23	352 472,67	-1 693,73	1 693,73	0,00	1 693,73	0,00	0,00	0,00
0P37E10	2016-D-AP-Globalisées dépenses	204	1 117 977,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P02E48	2017-D-AP-Globalisées dépenses	20,204,21,23	1 220 516,78	-0,82	0,82	0,00	0,82	0,00	0,00	0,00
0P07E38	2017-D-AP-Globalisées dépenses	21,458	43 924 700,93	0,00	2 084 497,69	0,00	0,00	2 084 497,69	1 587 569,57	496 928,12
0P08E53	2017-D-AP-Globalisées dépenses	23	510 000,00	0,00	17 286,30	0,00	0,00	17 286,30	0,00	17 286,30
0P09E53	2017-D-AP-Globalisées dépenses	13,20,204,21,23	47 445 022,37	-1 683 385,73	1 871 262,66	0,00	1 683 385,73	187 876,93	64 559,27	123 317,66
0P11E34	2017-D-AP-Globalisées dépenses	21,23	3 776 834,89	-199 009,94	217 067,42	0,00	199 009,94	18 057,48	18 057,48	0,00
0P12E34	2017-D-AP-Globalisées dépenses	23	7 670 785,63	-164 792,69	164 792,69	0,00	164 792,69	0,00	0,00	0,00
0P13E18	2017-D-AP-Globalisées dépenses	23	49 950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P14E57	2017-D-AP-Globalisées dépenses	21	13 201 100,83	0,00	1 082 945,95	0,00	0,00	1 082 945,95	29 111,56	1 053 834,39
0P16E23	2017-D-AP-Globalisées dépenses	23	162 463,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P18E23	2017-D-AP-Globalisées dépenses	21,23	1 036 000,20	-19 471,65	19 471,65	0,00	19 471,65	0,00	0,00	0,00
0P21E45	2017-D-AP-Globalisées dépenses	20,23	2 163 999,19	-14 831,63	14 831,63	0,00	14 831,63	0,00	0,00	0,00
0P22E27	2017-D-AP-Globalisées dépenses	23	750 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P24E32	2017-D-AP-Globalisées dépenses	21,23	1 400 000,00	-15 175,33	15 175,33	0,00	15 175,33	0,00	0,00	0,00
0P25E41	2017-D-AP-Globalisées dépenses	21,23	8 299 999,26	-679 492,73	679 492,73	0,00	679 492,73	0,00	0,00	0,00
0P27E32	2017-D-AP-Globalisées dépenses	204,21,23	594 669,61	-5 533,57	5 533,57	0,00	5 533,57	0,00	0,00	0,00
0P28E56	2017-D-AP-Globalisées dépenses	20,21,23	14 013 657,48	-504 293,30	848 611,71	0,00	504 293,30	344 318,41	198 932,68	145 385,73
0P31E16	2017-D-AP-Globalisées dépenses	23	120 000,00	0,00	8 950,05	0,00	0,00	8 950,05	0,00	8 950,05
0P33E21	2017-D-AP-Globalisées dépenses	20,204,21,23	811 128,39	-24 035,52	24 035,52	0,00	24 035,52	0,00	0,00	0,00
0P34E40	2017-D-AP-Globalisées dépenses	20,204,21,23	13 260 999,60	-173 426,06	283 519,72	0,00	173 426,06	110 093,66	74 974,15	35 119,51
0P35E23	2017-D-AP-Globalisées dépenses	21,23	490 000,00	-7 053,94	13 269,02	0,00	7 053,94	6 215,08	4 605,36	1 609,72
0P37E18	2017-D-AP-Globalisées dépenses	204	567 584,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P02E52	2018-D-AP-Globalisées dépenses	20,204,21,23	1 654 320,00	-47 490,00	282 398,19	0,00	47 490,00	234 908,19	234 549,78	358,41

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
0P07E43	2018-D-AP-Globalisées dépenses	21,23,458	47 849 178,50	0,00	4 632 160,38	0,00	0,00	4 632 160,38	3 330 202,72	1 301 957,66
0P08E58	2018-D-AP-Globalisées dépenses	23	535 000,00	0,00	189 389,28	0,00	0,00	189 389,28	185 855,28	3 534,00
0P09E58	2018-D-AP-Globalisées dépenses	13,20,204,21,23	49 341 202,55	-1 869 441,00	4 773 363,59	0,00	1 869 441,00	2 903 922,59	1 393 720,79	1 510 201,80
0P11E39	2018-D-AP-Globalisées dépenses	21,23	3 940 000,00	0,00	340 335,97	0,00	0,00	340 335,97	147 634,75	192 701,22
0P12E39	2018-D-AP-Globalisées dépenses	23	7 677 000,00	-203 126,00	1 496 570,29	0,00	203 126,00	1 293 444,29	585 947,19	707 497,10
0P13E24	2018-D-AP-Globalisées dépenses	23	50 000,00	-4 581,80	4 581,80	0,00	4 581,80	0,00	0,00	0,00
0P14E67	2018-D-AP-Globalisées dépenses	21	27 211 885,38	0,00	961 142,42	0,00	0,00	961 142,42	818 077,97	143 064,45
0P16E24	2018-D-AP-Globalisées dépenses	23	167 956,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P18E24	2018-D-AP-Globalisées dépenses	21	800 000,00	0,00	12 811,67	0,00	0,00	12 811,67	11 566,26	1 245,41
0P21E49	2018-D-AP-Globalisées dépenses	20,23	2 200 000,00	0,00	87 829,14	0,00	0,00	87 829,14	87 829,11	0,03
0P22E30	2018-D-AP-Globalisées dépenses	23	700 000,00	0,00	3 331,79	0,00	0,00	3 331,79	3 331,79	0,00
0P24E35	2018-D-AP-Globalisées dépenses	21	1 400 000,00	0,00	1 359,47	0,00	0,00	1 359,47	0,00	1 359,47
0P25E45	2018-D-AP-Globalisées dépenses	21,23	8 300 000,00	-1 077 263,03	1 417 272,05	0,00	1 077 263,03	340 009,02	340 009,02	0,00
0P27E37	2018-D-AP-Globalisées dépenses	204,21,23	726 032,91	-1 064,20	1 064,20	0,00	1 064,20	0,00	0,00	0,00
0P28E60	2018-D-AP-Globalisées dépenses	20,21,23	19 490 980,00	-26 591,02	3 500 371,47	0,00	26 591,02	3 473 780,45	2 239 702,01	1 234 078,44
0P31E18	2018-D-AP-Globalisées dépenses	21,23	200 000,00	0,00	75 331,32	0,00	0,00	75 331,32	64 334,32	10 997,00
0P33E26	2018-D-AP-Globalisées dépenses	204,21,23	1 455 987,00	-323 511,05	538 518,99	0,00	323 511,05	215 007,94	166 768,97	48 238,97
0P34E45	2018-D-AP-Globalisées dépenses	20,204,21,23	13 910 535,71	-8 938,28	1 152 617,73	0,00	8 938,28	1 143 679,45	552 687,82	590 991,63
0P35E25	2018-D-AP-Globalisées dépenses	21,23	375 000,00	0,00	4 162,75	0,00	0,00	4 162,75	0,00	4 162,75
0P02E55	2019-D-AP-Globalisées dépenses	20,204,21,23	2 545 000,00	-19 910,52	947 501,04	0,00	19 910,52	927 590,52	621 229,50	306 361,02
0P04E34	2019-D-AP-Globalisées dépenses	23	10 000,00	-10 000,00	10 000,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00	0,00
0P07E46	2019-D-AP-Globalisées dépenses	20,21,23,458	41 100 000,00	0,00	14 236 721,01	0,00	0,00	14 236 721,01	11 526 012,68	2 710 708,33
0P08E60	2019-D-AP-Globalisées dépenses	23	530 000,00	0,00	351 247,78	0,00	0,00	351 247,78	251 247,78	100 000,00
0P09E65	2019-D-AP-Globalisées dépenses	21,23	76 509 838,00	0,00	38 257 666,10	0,00	0,00	38 257 666,10	27 888 883,43	10 368 782,67
0P10E45	2019-D-AP-Globalisées dépenses	20	13 000,00	-13 000,00	13 000,00	0,00	13 000,00	0,00	0,00	0,00
0P11E48	2019-D-AP-Globalisées dépenses	21,23	4 170 000,00	0,00	2 506 195,93	0,00	0,00	2 506 195,93	1 927 457,66	578 738,27
0P12E41	2019-D-AP-Globalisées dépenses	23	9 989 500,00	0,00	8 271 330,55	0,00	0,00	8 271 330,55	7 596 599,05	674 731,50
0P13E27	2019-D-AP-Globalisées dépenses	23	450 000,00	0,00	400 211,52	0,00	0,00	400 211,52	7 115,13	393 096,39

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
0P14E71	2019-D-AP-Globalisées dépenses	21	37 000 000,00	0,00	11 985 334,77	0,00	0,00	11 985 334,77	8 238 122,56	3 747 212,21
0P16E25	2019-D-AP-Globalisées dépenses	23	200 000,00	0,00	14 278,45	0,00	0,00	14 278,45	12 595,50	1 682,95
0P18E25	2019-D-AP-Globalisées dépenses	21,23	2 000 000,00	0,00	673 188,72	0,00	0,00	673 188,72	349 022,62	324 166,10
0P21E51	2019-D-AP-Globalisées dépenses	20,23	2 000 000,00	0,00	549 637,40	0,00	0,00	549 637,40	423 249,08	126 388,32
0P22E32	2019-D-AP-Globalisées dépenses	23	830 000,00	-947,74	305 750,08	0,00	947,74	304 802,34	304 802,34	0,00
0P24E38	2019-D-AP-Globalisées dépenses	21,23	6 073 000,00	0,00	5 415 847,91	0,00	0,00	5 415 847,91	1 822 786,11	3 593 061,80
0P25E47	2019-D-AP-Globalisées dépenses	21,23	9 205 000,00	-5 858 733,29	7 277 374,92	0,00	5 858 733,29	1 418 641,63	1 418 641,63	0,00
0P27E39	2019-D-AP-Globalisées dépenses	21	1 810 000,00	0,00	813 622,34	0,00	0,00	813 622,34	668 056,90	145 565,44
0P28E62	2019-D-AP-Globalisées dépenses	20,21,23	27 694 610,00	0,00	14 305 947,72	0,00	0,00	14 305 947,72	9 369 026,94	4 936 920,78
0P31E27	2019-D-AP-Globalisées dépenses	20,23	725 000,00	0,00	277 518,80	0,00	0,00	277 518,80	165 995,66	111 523,14
0P33E29	2019-D-AP-Globalisées dépenses	204,21,23	2 031 000,00	0,00	1 514 002,47	0,00	0,00	1 514 002,47	1 294 400,53	219 601,94
0P34E54	2019-D-AP-Globalisées dépenses	20,204,21,23	21 595 000,00	0,00	8 991 301,13	0,00	0,00	8 991 301,13	6 224 273,96	2 767 027,17
0P35E28	2019-D-AP-Globalisées dépenses	21,23	795 000,00	0,00	270 207,05	0,00	0,00	270 207,05	153 772,79	116 434,26
0P37E21	2019-D-AP-Globalisées dépenses	204	320 250,00	0,00	320 250,00	0,00	0,00	320 250,00	320 250,00	0,00
0P99E15	2019-D-Projet à individualiser	13,20,204,21,23,454,458	20 011 297,17	-20 011 297,17	20 011 297,17	0,00	20 011 297,17	0,00	0,00	0,00
0P02E60	2020-D-AP-Globalisées dépenses	20,204,23	0,00	2 914 000,00	0,00	2 914 000,00	0,00	2 914 000,00	1 657 821,42	1 256 178,58
0P04E36	2020-D-AP-Globalisées dépenses	23	0,00	10 000,00	0,00	10 000,00	0,00	10 000,00	0,00	10 000,00
0P07E48	2020-D-AP-Globalisées dépenses	20,21,23,458	0,00	52 435 000,00	0,00	52 435 000,00	0,00	52 435 000,00	26 926 963,99	25 508 036,01
0P08E63	2020-D-AP-Globalisées dépenses	23	0,00	280 000,00	0,00	280 000,00	0,00	280 000,00	199 264,80	80 735,20
0P09E70	2020-D-AP-Globalisées dépenses	204,21,23	0,00	78 610 918,00	0,00	78 610 918,00	0,00	78 610 918,00	37 882 830,93	40 728 087,07
0P10E47	2020-D-AP-Globalisées dépenses	20	0,00	13 000,00	0,00	13 000,00	0,00	13 000,00	3 820,80	9 179,20
0P11E51	2020-D-AP-Globalisées dépenses	21,23	0,00	4 270 000,00	0,00	4 270 000,00	0,00	4 270 000,00	1 826 323,77	2 443 676,23
0P12E43	2020-D-AP-Globalisées dépenses	23	0,00	10 943 800,00	0,00	10 943 800,00	0,00	10 943 800,00	3 770 813,15	7 172 986,85
0P13E28	2020-D-AP-Globalisées dépenses	23	0,00	850 000,00	0,00	850 000,00	0,00	850 000,00	129 877,38	720 122,62
0P14E75	2020-D-AP-Globalisées dépenses	21	0,00	40 000 000,00	0,00	40 000 000,00	0,00	40 000 000,00	18 395 667,44	21 604 332,56
0P15E41	2020-D-AP-Globalisées dépenses	21;454	0,00	300 000,00	0,00	300 000,00	0,00	300 000,00	0,00	300 000,00
0P16E26	2020-D-AP-Globalisées dépenses	23	0,00	200 000,00	0,00	200 000,00	0,00	200 000,00	150 333,28	49 666,72
0P18E26	2020-D-AP-Globalisées dépenses	21,23	0,00	2 000 000,00	0,00	2 000 000,00	0,00	2 000 000,00	822 911,18	1 177 088,82

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
0P21E53	2020-D-AP-Globalisées dépenses	20,23	0,00	1 964 000,00	0,00	1 964 000,00	0,00	1 964 000,00	1 401 473,48	562 526,52
0P22E34	2020-D-AP-Globalisées dépenses	23	0,00	900 000,00	0,00	900 000,00	0,00	900 000,00	899 998,55	1,45
0P24E40	2020-D-AP-Globalisées dépenses	21	0,00	2 915 000,00	0,00	2 915 000,00	0,00	2 915 000,00	845 255,80	2 069 744,20
0P27E46	2020-D-AP-Globalisées dépenses	21	0,00	1 160 000,00	0,00	1 160 000,00	0,00	1 160 000,00	627 651,27	532 348,73
0P28E65	2020-D-AP-Globalisées dépenses	20,21,23	0,00	23 505 400,00	0,00	23 505 400,00	0,00	23 505 400,00	10 516 573,50	12 988 826,50
0P31E29	2020-D-AP-Globalisées dépenses	23	0,00	640 000,00	0,00	640 000,00	0,00	640 000,00	192 924,52	447 075,48
0P33E32	2020-D-AP-Globalisées dépenses	204,21,23	0,00	1 666 000,00	0,00	1 666 000,00	0,00	1 666 000,00	299 126,99	1 366 873,01
0P34E56	2020-D-AP-Globalisées dépenses	20,204,21,23	0,00	18 335 000,00	0,00	18 335 000,00	0,00	18 335 000,00	11 778 857,24	6 556 142,76
0P35E29	2020-D-AP-Globalisées dépenses	21,23	0,00	725 000,00	0,00	725 000,00	0,00	725 000,00	367 572,49	357 427,51
0P99E20	2020-D-Projet à individualiser	13,20,204,21,23,26,458	0,00	65 637 817,94	0,00	65 637 817,94	0,00	65 637 817,94	0,00	65 637 817,94
TOTAL			3 746 949 741,18	682 463 976,11	1 454 071 118,80	753 303 478,20	70 839 502,09	2 136 535 094,91	743 449 474,79	1 393 085 620,12

* Le détail par programme n'est à renseigner qu'à compter des AP votées en 2005.

(1) Il s'agit des AP affectées antérieurement à l'exercice N et non encore entièrement couvertes par les CP des années antérieures.

(2) Il s'agit des AP votées avant ou pendant l'exercice N et affectées pendant celui-ci.

(6) Il s'agit des AP non encore intégralement couvertes à la fin de l'exercice N.

	N-3	N-2	N-1	N
Ratio de couverture des AP affectées (6) / (5)	2,93	2,28	2,43	1,87

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT	C2.2

SITUATION DES AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT

AUTORISATION D'ENGAGEMENT *		Chapitre (s)	Stocks AE votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AE votées dans l'année	AE affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AE affectées dans l'année (2)	AE affectées annulées (3)	Stock d'AE affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AE affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
Numéro	Libellé									
0P15E13	2015-D-AE Hors Subvention	011, 65	245 435,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P28E32	2015-D-AE Hors Subvention	65	1 395 329,75	-37 730,75	108 479,17	0,00	37 730,75	70 748,42	0,00	70 748,42
0P34E01	2015-D-AE Hors Subvention	65	16 165 228,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P36E12	2015-D-AE Hors Subvention	017	21 454,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P37E01	2015-D-AE Hors subvention	011	421 069,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P02E39	2015-D-AE Subventions	65	864 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P03E13	2015-D-AE Subventions	65	959 613,00	0,00	364 944,60	0,00	0,00	364 944,60	161 201,10	203 743,50
0P08E41	2015-D-AE Subventions	65	4 888 797,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P14E36	2015-D-AE Subventions	65	10 152 741,04	0,00	4 800,00	0,00	0,00	4 800,00	4 800,00	0,00
0P15E19	2015-D-AE Subventions	65	203 276,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P17E23	2015-D-AE Subventions	65	1 313 289,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P32E08	2015-D-AE Subventions	65	433 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P33E12	2015-D-AE Subventions	65	9 639 929,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P34E21	2015-D-AE Subventions	65	966 742,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P35E08	2015-D-AE Subventions	65	16 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P36E08	2015-D-AE Subventions	017	14 154 714,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P37E09	2015-D-AE Subventions	65	31 250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P14E28	2015-D-AE subvention	65	48 424,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P15E15	2015-D-AE-Globalisées dépenses	65	40 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P27E26	2015-D-AE-Subventions	65	141 801,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P34E25	2016-D-AE Hors Subvention	65	14 017 541,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P37E12	2016-D-AE Hors Subvention	011	547 476,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P01E34	2016-D-AE Subventions	65	307 928,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P02E43	2016-D-AE Subventions	65	504 460,00	0,00	25 000,00	0,00	0,00	25 000,00	25 000,00	0,00
0P08E49	2016-D-AE Subventions	65	258 000,00	-50 000,00	50 000,00	0,00	50 000,00	0,00	0,00	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

AUTORISATION D'ENGAGEMENT *		Chapitre (s)	Stocks AE votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AE votées dans l'année	AE affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AE affectées dans l'année (2)	AE affectées annulées (3)	Stock d'AE affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AE affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
0P14E50	2016-D-AE Subventions	65	6 945 419,64	0,00	4 560,00	0,00	0,00	4 560,00	4 560,00	0,00
0P15E22	2016-D-AE Subventions	65	375 473,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P17E28	2016-D-AE Subventions	65	1 369 690,75	-33 694,87	69 960,42	0,00	33 694,87	36 265,55	36 265,55	0,00
0P27E30	2016-D-AE Subventions	65	3 341 657,79	-42 437,43	342 979,62	0,00	42 437,43	300 542,19	184 252,53	116 289,66
0P33E19	2016-D-AE Subventions	65	40 995,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P34E30	2016-D-AE Subventions	65	313 087,98	-4 575,00	4 575,00	0,00	4 575,00	0,00	0,00	0,00
0P36E17	2016-D-AE Subventions	017	11 589 995,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P37E11	2016-D-AE Subventions	65	414 100,00	0,00	38 248,00	0,00	0,00	38 248,00	7 500,00	30 748,00
0P34E37	2017-D-AE Hors Subvention	011	1 020 133,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P33E23	2017-D-AE Subvention	65	40 920,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P14E59	2017-D-AE Subventions	65	1 695 820,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P15E26	2017-D-AE Subventions	65	32 010,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P17E33	2017-D-AE Subventions	65	1 407 168,02	-112 084,83	195 700,74	0,00	112 084,83	83 615,91	68 515,91	15 100,00
0P34E38	2017-D-AE Subventions	65	306 432,02	-120,00	120,00	0,00	120,00	0,00	0,00	0,00
0P36E24	2017-D-AE Subventions	017	17 359 129,48	-1 638 003,69	2 187 333,19	0,00	1 638 003,69	549 329,50	125 450,08	423 879,42
0P34E47	2018-D-AE Hors Subvention	011	146 204,00	0,00	79 818,00	0,00	0,00	79 818,00	72 850,57	6 967,43
0P33E25	2018-D-AE Subvention	65	40 920,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P01E46	2018-D-AE Subventions	65	81 103,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P09E64	2018-D-AE Subventions	65	14 752,00	0,00	1 896,00	0,00	0,00	1 896,00	1 896,00	0,00
0P15E34	2018-D-AE Subventions	65	27 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P17E38	2018-D-AE Subventions	65	2 009 953,24	-41 224,79	571 653,71	0,00	41 224,79	530 428,92	311 859,36	218 569,56
0P27E43	2018-D-AE Subventions	65	32 000,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00	10 000,00	0,00
0P34E49	2018-D-AE Subventions	65	201 345,00	0,00	24 245,00	0,00	0,00	24 245,00	12 000,00	12 245,00
0P36E28	2018-D-AE Subventions	017	30 930 858,00	-1 497 349,73	14 486 317,74	0,00	1 497 349,73	12 988 968,01	5 584 219,48	7 404 748,53
0P14E66	2018-D-AE-Hors Subventions	011	395 994,55	0,00	154 513,94	0,00	0,00	154 513,94	86 259,89	68 254,05
0P14E65	2018-D-AE-Subventions	65	24 564 023,00	0,00	14 559 889,96	0,00	0,00	14 559 889,96	1 164 000,00	13 395 889,96
0P26E32	2018-D-AE-Subventions	65	200 436,92	-4 514,00	33 014,00	0,00	4 514,00	28 500,00	28 500,00	0,00
0P29E17	2019-D-AE Hors Subvention	011	80 000,00	0,00	80 000,00	0,00	0,00	80 000,00	0,00	80 000,00
0P01E47	2019-D-AE Subventions	65	129 779,40	0,00	33 404,40	0,00	0,00	33 404,40	14 532,47	18 871,93

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

AUTORISATION D'ENGAGEMENT *		Chapitre (s)	Stocks AE votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AE votées dans l'année	AE affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AE affectées dans l'année (2)	AE affectées annulées (3)	Stock d'AE affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AE affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
0P06E38	2019-D-AE Subventions	65	15 000,00	-15 000,00	15 000,00	0,00	15 000,00	0,00	0,00	0,00
0P08E62	2019-D-AE Subventions	65	135 000,00	0,00	90 000,00	0,00	0,00	90 000,00	45 000,00	45 000,00
0P17E40	2019-D-AE Subventions	65	1 760 521,16	52 915,34	1 117 870,11	52 915,34	0,00	1 170 785,45	793 091,07	377 694,38
0P27E41	2019-D-AE Subventions	65	3 457 826,45	-227 588,62	854 370,26	0,00	227 588,62	626 781,64	474 102,29	152 679,35
0P29E14	2019-D-AE Subventions	65	1 110 868,00	6 284,83	1 110 868,00	6 284,83	0,00	1 117 152,83	0,00	1 117 152,83
0P32E25	2019-D-AE Subventions	65	112 500,00	-8 500,00	45 985,00	0,00	8 500,00	37 485,00	33 351,00	4 134,00
0P33E28	2019-D-AE Subventions	65	40 995,00	0,00	40 995,00	0,00	0,00	40 995,00	23 409,76	17 585,24
0P34E51	2019-D-AE Subventions	65	212 000,00	0,00	212 000,00	0,00	0,00	212 000,00	120 936,70	91 063,30
0P36E31	2019-D-AE Subventions	017	12 571 108,00	-187 425,66	4 283 723,94	0,00	187 425,66	4 096 298,28	3 006 573,88	1 089 724,40
0P37E27	2019-D-AE Subventions	65	400 000,00	0,00	375 000,00	0,00	0,00	375 000,00	125 000,00	250 000,00
0P14E70	2019-D-AE-Subventions	65	10 090 947,00	0,00	6 511 039,61	0,00	0,00	6 511 039,61	2 875 228,77	3 635 810,84
0P26E33	2019-D-AE-Subventions	65	289 526,00	-152 018,00	213 982,00	0,00	152 018,00	61 964,00	61 964,00	0,00
0P37E25	2020-D-AE Hors Subvention	011	0,00	257 880,00	0,00	257 880,00	0,00	257 880,00	16 763,14	241 116,86
0P01E48	2020-D-AE Subventions	65	0,00	138 332,00	0,00	138 332,00	0,00	138 332,00	71 375,00	66 957,00
0P08E64	2020-D-AE Subventions	65	0,00	96 050,64	0,00	96 050,64	0,00	96 050,64	61 050,64	35 000,00
0P09E73	2020-D-AE Subventions	65	0,00	9 480,00	0,00	9 480,00	0,00	9 480,00	7 584,00	1 896,00
0P17E41	2020-D-AE Subventions	65	0,00	1 966 356,34	0,00	1 966 356,34	0,00	1 966 356,34	526 986,50	1 439 369,84
0P26E34	2020-D-AE Subventions	65	0,00	786 200,75	0,00	786 200,75	0,00	786 200,75	685 861,40	100 339,35
0P27E47	2020-D-AE Subventions	65	0,00	2 849 574,64	0,00	2 849 574,64	0,00	2 849 574,64	2 162 338,83	687 235,81
0P28E66	2020-D-AE Subventions	65	0,00	4 649 185,00	0,00	4 649 185,00	0,00	4 649 185,00	4 612 460,85	36 724,15
0P31E30	2020-D-AE Subventions	65	0,00	195 313,00	0,00	195 313,00	0,00	195 313,00	45 496,20	149 816,80
0P32E26	2020-D-AE Subventions	65	0,00	252 000,00	0,00	252 000,00	0,00	252 000,00	226 800,00	25 200,00
0P33E33	2020-D-AE Subventions	65	0,00	41 000,00	0,00	41 000,00	0,00	41 000,00	0,00	41 000,00
0P36E37	2020-D-AE Subventions	017	0,00	13 426 000,00	0,00	13 426 000,00	0,00	13 426 000,00	7 829 648,62	5 596 351,38
0P37E23	2020-D-AE Subventions	65	0,00	452 280,00	0,00	452 280,00	0,00	452 280,00	45 500,00	406 780,00
0P03E32	2020-D-AE-Subventions	65	0,00	325 000,00	0,00	325 000,00	0,00	325 000,00	38 134,40	286 865,60
0P14E77	2020-D-AE-Subventions	65	0,00	2 736 950,00	0,00	2 736 950,00	0,00	2 736 950,00	2 189 030,92	547 919,08
0P34E57	2020-D-AE-Subventions	65	0,00	1 020 000,00	0,00	1 020 000,00	0,00	1 020 000,00	8 000,00	1 012 000,00
0P34E58	2020-D-AE-hors Subventions	011	0,00	152 000,00	0,00	152 000,00	0,00	152 000,00	0,00	152 000,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2020

AUTORISATION D'ENGAGEMENT *		Chapitre (s)	Stocks AE votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AE votées dans l'année	AE affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AE affectées dans l'année (2)	AE affectées annulées (3)	Stock d'AE affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AE affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
TOTAL			213 041 398,89	25 360 535,17	48 302 287,41	29 412 802,54	4 052 267,37	73 662 822,58	33 989 350,91	39 673 471,67

* Le détail par engagement n'est à renseigner qu'à compter des AE votées en 2005.

(1) Il s'agit des AE affectées antérieurement à l'exercice N et non encore entièrement couvertes par les CP des années antérieures.

(2) Il s'agit des AE votées avant ou pendant l'exercice N et affectées pendant celui-ci.

(6) Il s'agit des AE non encore intégralement couvertes à la fin de l'exercice N.

	N-3	N-2	N-1	N
Ratio de couverture des AE affectées (6) / (5)	0.61	1.37	1.75	1.17

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE	D1

ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE

Tableau récapitulatif des recettes grevées d'une affectation spéciale

Libellé (1)	Restes à employer au 01/01/N	Montant recettes	Montant dépenses	Restes à employer au 31/12/N
Taxe d'aménagement	-12 785 650,80	69 382,18	15 917 817,37	-28 634 085,99
Taxe de séjour	-7 654 703,71	8 820 667,52	11 772 619,00	-10 606 655,19
Amendes de police	-59 804 222,69	20 317 910,00	68 746 876,94	-108 233 189,63
Dotations des collègues	-86 992 349,56	4 802 359,00	63 223 767,13	-145 413 757,69
Total	-167 236 926,76	34 010 318,70	159 661 080,44	-292 887 688,50

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : Taxe d'aménagement			
		Reste à employer au 01/01/N	-12 785 650,80
Recettes			
Article	Libellé article	Montant	
73131	Taxe d'aménagement	69 382,18	
		Total	69 382,18
Dépenses			
Article	Libellé article	Montant	
014	Atténuation de produits	591 311,87	
204	Subventions d'équipement versées - Bâtiments et installations	1 456 921,13	
21	Subvention d'équipt aux personnes droit prive - mob. mat. & etudes - preserv. pat nat & risq techn	1 517 564,37	
23	Subvention d'équipt aux personnes de droit prive - Bâtiments & installations - environ. serv.com.	1 215 055,26	
60	Achats	184 948,63	
61	Services extérieurs	1 687 880,07	
62	Autres services extérieurs	146 533,96	
63	Impôts, taxes et versements assimilés	18 185,76	
64	Charges de personnel et frais assimilés	4 501 262,14	
65	Terrains nus - ope. d'aménagement	4 598 154,18	
		Total	15 917 817,37
		Reste à employer au 31/12/N (3)	-28 634 085,99

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : Taxe de séjour			
		Reste à employer au 01/01/N	-7 654 703,71
Recettes			
Article	Libellé article	Montant	
731721	Taxe de séjour	8 820 667,52	
		Total	8 820 667,52
Dépenses			
Article	Libellé article	Montant	
011	Charges à caractère général	2 488 327,00	
012	Charges de personnel et frais assimilés	286 006,00	
204	Subventions d'équipement versées	102 000,00	
65	Subventions de fonctionnement	8 896 286,00	

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : Taxe de séjour	
Total	11 772 619,00
Reste à employer au 31/12/N (3)	-10 606 655,19

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : Amendes de police		
Reste à employer au 01/01/N		-59 804 222,69
Recettes		
Article	Libellé article	Montant
1345	Amendes de police	20 317 910,00
Total		20 317 910,00
Dépenses		
Article	Libellé article	Montant
2031	Frais d'études, de recherche et de développement et frais d'insertion - Frais d'études	3 475 258,11
2033	Frais d'études, de recherche et de développement et frais d'insertion - Frais d'insertion	7 560,00
2051	Concessions et droits similaires, brevets, licences	42 239,16
2111	Terrains - Terrains nus	111 852,16
2112	Terrains - Terrains de voirie	508 196,26
21321	Constructions - Immeubles de rapport	4 063,83
2138	Constructions - Autres constructions	259 000,00
2151	Installations, matériel et outillage techniques - Réseaux de voirie	588 772,75
2152	Installations, matériel et outillage techniques - Installations de voirie	4 459 487,25
2312	Immobilisations corporelles en cours - Terrains	224 816,29
2315	Installations, matériel et outillage techniques	58 719 873,25
2316	Restauration des collections et oeuvres d'art	112 602,00
238	Avances versées sur commandes d'immobilisations corporelles	233 155,88
Total		68 746 876,94
Reste à employer au 31/12/N (3)		-108 233 189,63

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : Dotations des collègues		
Reste à employer au 01/01/N		-86 992 349,56
Recettes		
Article	Libellé article	Montant
133121	Dotations d'équipement des collègues	4 802 359,00
Total		4 802 359,00
Dépenses		
Article	Libellé article	Montant
2031	Frais d'études, de recherche et de développement et frais d'insertion - Frais d'études	352 904,44
2051	Concessions et droits similaires, brevets, licences	829 827,51
2111	Terrains - Terrains nus	29 519,68
2128	Agencements et aménagements de terrains - Autres agencements et aménagements	124 099,73
21312	Constructions - Bâtiments scolaires	2 512 591,42
2138	Constructions - Autres constructions	14 517,74
21568	Installations - Autre matériel et outillage d'incendie et de défense civile	70 238,51
21578	Installations - Autre matériel technique	129 770,61
2158	Installations - Autres installations, matériel et outillage techniques	1 581 934,53
21831	Autres immobilisations corporelles - Matériel informatique scolaire	1 473 684,03
21838	Autres immobilisations corporelles - Autre matériel informatique	303 375,78
21841	Autres immobilisations corporelles - Matériel de bureau et mobilier scolaires	1 049 141,58

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : Dotations des collègues		
2185	Autres immobilisations corporelles - Matériel de téléphonie	151 175,06
2312	Immobilisations corporelles en cours - Terrains	2 139 168,17
2313	Constructions	43 881 976,53
2315	Installations, matériel et outillage techniques	57 164,54
238	Avances versées sur commandes d'immobilisations corporelles	8 522 677,27
Total		63 223 767,13
Reste à employer au 31/12/N (3)		-145 413 757,69

(1) Par exemple, taxe d'aménagement, taxe de séjour, FEDER, dons et legs grevés d'une affectation, toutes recettes grevées d'une affectation spéciale et non ventilables ou recettes ventilables mais pour lesquelles la collectivité souhaite un niveau de détail plus fin que dans la présentation croisée.

(2) Ouvrir un tableau par recette grevée d'une affectation spéciale et reproduire le tableau autant de fois que nécessaire pour décrire l'ensemble des recettes grevées d'une affectation spéciale.

(3) Reste à employer au 31/12/N = reste à employer au 01/01/N + total recettes de l'exercice – total dépenses de l'exercice.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE	D2.1

LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE

Catégorie de services	Intitulé / objet du service	Date de création	Date de délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)
Cessions immo., loc. vélos urbains, loc. emplacements, vente bois, BPNL, opérations intracom.	Autres activités	01/01/1969		SPA
Occupations domaine et loyers soumis à la TVA	Locations immobilières	05/10/1975	12/04/1976	SPA

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N	D7

ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N

ELUS BENEFICIAIRES DES ACTIONS DE FORMATION	ACTIONS DE FORMATION FINANCEES PAR LA COLLECTIVITE OU L'ETABLISSEMENT
ARTIGNY Bertrand	La PPI, outil pour la construction de la Métropole résiliente
ATHANAZE Pierre	Prévention des violences sexistes et sexuelles et du harcèlement au sein de la collectivité
AUGEY Camille	Conduire une réunion de façon efficace : méthodes et outils
BADOUARD Benjamin	Décrypter les enjeux du mandat - Méthodes et outils pour aborder la prise de fonction
BADOUARD Benjamin	Le budget de la Métropole et les éléments de suivi de la programmation des investissements
BADOUARD Benjamin	Maîtriser les outils et les méthodes pour une prise de parole réussie
BAGNON Fabien	Prévention des violences sexistes et sexuelles et du harcèlement au sein de la collectivité
BARLA Nicolas	Décrypter les enjeux du mandat - Méthodes et outils pour aborder la prise de fonction
BARLA Nicolas	La transition énergétique, le scénario négaWatt et la place du nucléaire
BARLA Nicolas	Le budget de la Métropole et les éléments de suivi de la programmation des investissements
BARLA Nicolas	Perfectionner sa prise de parole en public
BAUME Emeline	Décrypter les enjeux du mandat - Méthodes et outils pour aborder la prise de fonction
BAUME Emeline	Développer ses objectifs de mandature
BAUME Emeline	Intégrer la dynamique des "Communs" dans l'exercice de l'action publique
BENAHMED Fatiha	Maîtriser les outils et les méthodes pour une prise de parole réussie
BENAHMED Fatiha	Prévention des violences sexistes et sexuelles et du harcèlement au sein de la collectivité
BERTHILIER Damien	Anglais
BLANCHARD Pascal	Décrypter les enjeux du mandat - Méthodes et outils pour aborder la prise de fonction
BLANCHARD Pascal	Maîtriser les outils et les méthodes pour une prise de parole réussie
BOUAGGA Yasmine	Analyser le budget de la Métropole et élaborer sa stratégie budgétaire
BOUAGGA Yasmine	Décrypter les enjeux du mandat - Méthodes et outils pour aborder la prise de fonction
BOUAGGA Yasmine	Perfectionner sa prise de parole en public
BOUDOT Christophe	Les enjeux financiers de l'intercommunalité
BOUDOT Christophe	Les politiques urbanistiques dans le cadre métropolitain
BOUMERTIT Idir	Droits et devoirs des élu-es : comment gérer la collectivité avec des contre-pouvoirs citoyens ?
BROSSAUD Claire	Analyser le budget de la Métropole et élaborer sa stratégie budgétaire
BRUNEL VIEIRA Vinciane	Décrypter les enjeux du mandat - Méthodes et outils pour aborder la prise de fonction
BRUNEL VIEIRA Vinciane	Maîtriser les outils et les méthodes pour une prise de parole réussie
BUB Jérôme	La transition énergétique, le scénario négaWatt et la place du nucléaire
BUB Jérôme	Le budget de la Métropole et les éléments de suivi de la programmation des investissements
BUB Jérôme	Prévention des violences sexistes et sexuelles et du harcèlement au sein de la collectivité
CABOT Marie Agnès	Décrypter les enjeux du mandat - Méthodes et outils pour aborder la prise de fonction
CAMUS Jérémy	Prévention des violences sexistes et sexuelles et du harcèlement au sein de la collectivité
CHABRIER Loïc	Anglais
COLLIN Blandine	Communiquer sur les réseaux sociaux
COLLIN Blandine	Décrypter les enjeux du mandat - Méthodes et outils pour aborder la prise de fonction
COLLIN Blandine	La PPI, outil pour la construction de la Métropole résiliente
COLLIN Blandine	Maîtriser les outils et les méthodes pour une prise de parole réussie
CREUZE Catherine	Communiquer sur les réseaux sociaux
CREUZE Catherine	Décrypter les enjeux du mandat - Méthodes et outils pour aborder la prise de fonction
CREUZE Catherine	La PPI, outil pour la construction de la Métropole résiliente
CREUZE Catherine	La transition énergétique, le scénario négaWatt et la place du nucléaire
CREUZE Catherine	Maîtriser les outils et les méthodes pour une prise de parole réussie
DALBY Hugo	Perfectionner sa prise de parole en public

ELUS BENEFICIAIRES DES ACTIONS DE FORMATION	ACTIONS DE FORMATION FINANCEES PAR LA COLLECTIVITE OU L'ETABLISSEMENT
DEHAN Nathalie	Décrypter les enjeux du mandat - Méthodes et outils pour aborder la prise de fonction
DEHAN Nathalie	Maîtriser les outils et les méthodes pour une prise de parole réussie
DEVINAZ Gilbert-Luc	Les collectivités territoriales garantes du mieux vivre ensemble et du progrès
DIOP Moussa	Prise de parole en public
DROMAIN Hélène	Décrypter les enjeux du mandat - Méthodes et outils pour aborder la prise de fonction
DROMAIN Hélène	Maîtriser les outils et les méthodes pour une prise de parole réussie
EDERY Michèle	Anglais
FRETY Laurence	Perfectionner sa prise de parole en public
GEORGEL Nadine	Décrypter les enjeux du mandat - Méthodes et outils pour aborder la prise de fonction
GEOURJON Christophe	Prise de parole, élaborer une stratégie digitale
GIROMAGNY Véronique	Communiquer sur les réseaux sociaux
GODINOT Sylvain	Décrypter les enjeux du mandat - Méthodes et outils pour aborder la prise de fonction
GOMEZ Stéphane	Anglais
GROSPERRIN Anne	Analyser le budget de la Métropole et élaborer sa stratégie budgétaire
GROSPERRIN Anne	Décrypter les enjeux du mandat - Méthodes et outils pour aborder la prise de fonction
GROSPERRIN Anne	Perfectionner sa prise de parole en public
GROULT Florestan	Droits et devoirs des élu-es : comment gérer la collectivité avec des contrepouvoirs citoyens ?
GROULT Florestan	Prise de parole en public
GUELPA-BONARO Philippe	Décrypter les enjeux du mandat - Méthodes et outils pour aborder la prise de fonction
GUELPA-BONARO Philippe	La transition énergétique, le scénario négaWatt et la place du nucléaire
GUELPA-BONARO Philippe	Maîtriser les outils et les méthodes pour une prise de parole réussie
HEMAIN Séverine	Analyser le budget de la Métropole et élaborer sa stratégie budgétaire
HEMAIN Séverine	Communiquer sur les réseaux sociaux
HEMAIN Séverine	Décrypter les enjeux du mandat - Méthodes et outils pour aborder la prise de fonction
HEMAIN Séverine	La PPI, outil pour la construction de la Métropole résiliente
HEMAIN Séverine	Perfectionner sa prise de parole en public
HEMON Pierre	Actualités législatives et réglementaires - Renforcement des compétences personnelles
JACQUET Rolland	Villes et Métropole de Lyon : fonctionnement, enjeux et perspectives
JANNOT Brigitte	Anglais
KHELIFI Zémorda	Décrypter les enjeux du mandat - Méthodes et outils pour aborder la prise de fonction
KOHLHAAS Jean-Charles	Décrypter les enjeux du mandat - Méthodes et outils pour aborder la prise de fonction
LAGARDE Caroline	Communiquer sur les réseaux sociaux
LAGARDE Caroline	Décrypter les enjeux du mandat - Méthodes et outils pour aborder la prise de fonction
LAGARDE Caroline	La PPI, outil pour la construction de la Métropole résiliente
LAGARDE Caroline	Le budget de la Métropole et les éléments de suivi de la programmation des investissements
LAGARDE Caroline	Maîtriser les outils et les méthodes pour une prise de parole réussie
LE FRANC Claire	Anglais
LEGENDRE Laurent	Droits et devoirs des élu-es : comment gérer la collectivité avec des contrepouvoirs citoyens ?
LEGENDRE Laurent	Prise de parole en public
LLUNG Richard	Anglais
MAIRE Michaël	Communiquer sur les réseaux sociaux
MAIRE Michaël	Conduire une réunion de façon efficace : méthodes et outils
MAIRE Michaël	La PPI, outil pour la construction de la Métropole résiliente
MARION Richard	Communiquer sur les réseaux sociaux
MARION Richard	Décrypter les enjeux du mandat - Méthodes et outils pour aborder la prise de fonction
MONOT Vincent	La PPI, outil pour la construction de la Métropole résiliente
MONOT Vincent	Prévention des violences sexistes et sexuelles et du harcèlement au sein de la collectivité
NOVAK Floyd	Conduire une réunion de façon efficace : méthodes et outils
PERCET Joëlle	Communiquer sur les réseaux sociaux
PEREZ Éric	La transition énergétique, le scénario négaWatt et la place du nucléaire

ELUS BENEFICIAIRES DES ACTIONS DE FORMATION	ACTIONS DE FORMATION FINANCEES PAR LA COLLECTIVITE OU L'ETABLISSEMENT
PETIOT Isabelle PETIOT Isabelle POPOFF Sophia POPOFF Sophia POPOFF Sophia PORTIER Elie RAY Jean-Claude RAY Jean-Claude REVEYRAND Anne ROCH Valérie ROCH Valérie ROUSTAN Gilles RUNEL Sandrine SUBAÏ Corinne SUBAÏ Corinne THEVENIEAU François THEVENIEAU François THEVENIEAU François VACHER Lucie VACHER Lucie VAN STYVENDAEL Cédric VESSILLER Béatrice VIEIRA Matthieu VIEIRA Matthieu VIEIRA Matthieu ZDOROVZOFF Sonia ZDOROVZOFF Sonia	Décrypter les enjeux du mandat - Méthodes et outils pour aborder la prise de fonction Le budget de la Métropole et les éléments de suivi de la programmation des investissements Communiquer sur les réseaux sociaux Conduire une réunion de façon efficace : méthodes et outils La PPI, outil pour la construction de la Métropole résiliente Décrypter les enjeux du mandat - Méthodes et outils pour aborder la prise de fonction Décrypter les enjeux du mandat - Méthodes et outils pour aborder la prise de fonction La PPI, outil pour la construction de la Métropole résiliente Anglais La transition énergétique, le scénario négaWatt et la place du nucléaire Perfectionner sa prise de parole en public Prévention des violences sexistes et sexuelles et du harcèlement au sein de la collectivité Média training La PPI, outil pour la construction de la Métropole résiliente Maîtriser les outils et les méthodes pour une prise de parole réussie Communiquer sur les réseaux sociaux Conduire une réunion de façon efficace : méthodes et outils Perfectionner sa prise de parole en public Analyser le budget de la Métropole et élaborer sa stratégie budgétaire Maîtriser les outils et les méthodes pour une prise de parole réussie Anglais Décrypter les enjeux du mandat - Méthodes et outils pour aborder la prise de fonction Analyser le budget de la Métropole et élaborer sa stratégie budgétaire Décrypter les enjeux du mandat - Méthodes et outils pour aborder la prise de fonction La PPI, outil pour la construction de la Métropole résiliente Décrypter les enjeux du mandat - Méthodes et outils pour aborder la prise de fonction La PPI, outil pour la construction de la Métropole résiliente

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	D11

1 – BUDGET PRINCIPAL

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 483 433 001,99	1 033 002 852,65	0,00	450 430 149,34
RECETTES	1 483 433 001,99	1 205 583 875,68	0,00	277 849 126,31
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	2 609 501 677,31	2 509 494 067,88	3 611 195,72	96 396 413,71
RECETTES	2 609 501 677,31	2 687 865 340,88	0,00	-78 363 663,57

(1) Y compris les rattachements.

2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget)

BUDGET BA des eaux/ N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	31 961 565,15	20 102 603,75	0,00	11 858 961,40
RECETTES	31 961 565,15	22 129 585,30	0,00	9 831 979,85
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	28 975 602,36	22 843 311,01	827 607,00	5 304 684,35
RECETTES	28 975 602,36	28 628 892,26	0,00	346 710,10

BUDGET BA de l'assainissement/ N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	100 106 794,18	70 703 174,17	0,00	29 403 620,01
RECETTES	100 106 794,18	75 882 702,83	0,00	24 224 091,35
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	123 653 802,40	109 242 060,28	275 730,00	14 136 012,12
RECETTES	123 653 802,40	126 085 257,38	0,00	-2 431 454,98

BUDGET BA réseau de chaleur/ N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	9 945 743,96	1 553 687,71	0,00	8 392 056,25
RECETTES	9 945 743,96	2 695 400,96	0,00	7 250 343,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	17 866 000,00	13 818 375,75	0,00	4 047 624,25
RECETTES	17 866 000,00	17 814 463,44	0,00	51 536,56

BUDGET BAOURD/ N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	20 383 434,20	5 431 033,89	0,00	14 952 400,31
RECETTES	20 383 434,20	8 000 789,96	0,00	12 382 644,24
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	31 438 598,00	17 220 138,82	0,00	14 218 459,18
RECETTES	31 438 598,00	20 188 717,95	0,00	11 249 880,05

BUDGET BA restaurant administratif/ N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	527 000,00	221 459,32	0,00	305 540,68
RECETTES	527 000,00	221 459,32	0,00	305 540,68
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	3 231 440,00	2 506 006,45	0,00	725 433,55
RECETTES	3 231 440,00	2 506 006,45	0,00	725 433,55

BUDGET BA prévention gestion déchets/ N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	31 079 277,00	24 559 480,03	0,00	6 519 796,97
RECETTES	31 079 277,00	34 075 953,43	0,00	-2 996 676,43
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	159 261 633,00	148 483 252,45	0,00	10 778 380,55
RECETTES	159 261 633,00	148 483 252,45	0,00	10 778 380,55

(1) Y compris les rattachements.

3 – PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES (avant la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 677 436 816,48	1 155 574 291,52	0,00	521 862 524,96
RECETTES	1 677 436 816,48	1 348 589 767,48	0,00	328 847 049,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	2 973 928 753,07	2 823 607 212,64	4 714 532,72	145 607 007,71
RECETTES	2 973 928 753,07	3 031 571 930,81	0,00	-57 643 177,74

(1) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	D11

4 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES (cf. liste des principales opérations en annexe de l'instruction budgétaire et comptable) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative.

(2) Y compris les rattachements.

5 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES (après la neutralisation des flux réciproques) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 677 436 816,48	1 155 574 291,52	0,00	521 862 524,96
RECETTES	1 677 436 816,48	1 348 589 767,48	0,00	328 847 049,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	2 973 928 753,07	2 823 607 212,64	4 714 532,72	145 607 007,71
RECETTES	2 973 928 753,07	3 031 571 930,81	0,00	-57 643 177,74
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	4 651 365 569,55	3 979 181 504,16	4 714 532,72	667 469 532,67
TOTAL GENERAL DES RECETTES	4 651 365 569,55	4 380 161 698,29	0,00	271 203 871,26

(1) La présentation de ce tableau est obligatoire si celui des flux réciproques est produit.

(2) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DES CONTRIBUTIONS	D12

Libellés	Base notifiée (si connue à la date de vote)	Variation de la base / (N-1) (%)	Taux, coefficient ou forfait appliqués par décision de l'assemblée délibérante (%, unité ou €)	Variation du taux / N-1 (%)	Produit voté par l'assemblée délibérante	Variation du produit / N-1 (%)
Part régionale des ressources						
TICPE (part définie à l'art. 265 du code des douanes)	SP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gazole	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TICPE (majoration définie à l'art. 265 A bis du code des douanes)	SP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gazole	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe sur les permis de conduire		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe sur les certificats d'immatriculation des véhicules		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe spéciale de consommation de produits pétroliers (1)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe sur le transport public aérien et maritime (1)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe relative à l'octroi de mer (1)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Droits assimilés au droit d'octroi de mer auxquels sont soumis les rhums et spiritueux (1)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Part départementale des ressources						
Taxe foncière sur les propriétés bâties		2 350 536 988,00	2,31	11,58 %	272 473 789,00	2,31
Taxe d'aménagement		0,00	0,00	2,50 %	69 382,18	-95,62
Taxe de publicité foncière et droit d'enregistrement		0,00	0,00	4,50 %	377 028 830,50	2,86
Taxe sur la consommation finale d'électricité		0,00	0,00	4,25	10 119 428,08	-13,67
Taxe sur les remontées mécaniques des zones de montagne		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Part communale des ressources						
Taxe d'habitation		2 111 366 328,00	1,64	7,61 %	160 703 907,00	1,65
TFPB		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TFPNB		6 044 077,00	3,06	1,91 %	115 439,00	3,05
CFE		856 615 429,00	4,74	28,62 %	245 439 484,00	4,64
TOTAL		5 324 562 822,00	2,42		1 065 950 259,76	2,60

(1) Taxes perçues par les collectivités d'Outre-mer.

(2) Détailler les taxes pour lesquelles la collectivité a un pouvoir de modulation.

Adopté par le Conseil de la Métropole de Lyon,
tel que proposé par le Président
en sa séance publique du : 21 et 22 juin 2021

Le Président,

Bruno BERNARD

Le Vice-Président Délégué
aux Finances,

Bertrand ARTIGNY

Ouvrage réalisé par l'atelier de reprographie de la Métropole de Lyon
Dépôt légal - 2ème trimestre 2021



**COMPTE
ADMINISTRATIF
2020**

VOLUME 1

Délégation pilotage et ingénierie administrative et financière

Direction des finances et du contrôle de gestion

Direction adjointe Qualité comptable

Service Gestion et assistance comptable

20, rue du Lac - CS 33659 - 69505 Lyon cedex 03

Tél. 04 78 63 40 40 - www.grandlyon.com



COMPTE ADMINISTRATIF 2020

VOLUME 2

M57

- Budget annexe prévention et gestion des déchets ménagers et assimilés
- Budget annexe des opérations d'urbanisme en régie directe
- Budget annexe du restaurant administratif

M49

- Budget annexe des eaux
- Budget annexe de l'assainissement

M41

- Budget annexe du réseau chaleur

SOMMAIRE

M 57 BUDGET ANNEXE PRÉVENTION ET GESTION DES DÉCHETS MÉNAGERS ET ASSIMILÉS 1

I Informations générales

B	Modalités de vote du budget.....	3
C1	Exécution du budget - Résultats.....	4
C2	Exécution du budget - Restes à réaliser dépenses.....	5
C3	Exécution du budget - Restes à réaliser recettes.....	6

II Présentation générale du compte administratif

A	Vue d'ensemble - Exécution du budget.....	7
B1	Équilibre financier – Investissement.....	8
B2	Équilibre financier – Fonctionnement.....	9
C1	Balance générale – Dépenses.....	10
C2	Balance générale – Recettes.....	11

III Adoption du CA

A	Section d'investissement - Vue d'ensemble.....	12
A1	Section d'investissement - Dépenses - Détail par article.....	14
A3	Section d'investissement - Recettes - Détail par article.....	16
B	Section de fonctionnement - Vue d'ensemble.....	18
B1	Section de fonctionnement - Dépenses - Détail par article.....	20
B2	Section de fonctionnement - Recettes - Détail par article.....	23

IV Annexes

A Présentation croisée

A1	Section d'investissement - Vue d'ensemble.....	25
A1.01	Opérations non ventilables.....	27
A1.905	Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat.....	28
A1.907	Fonction 7 – Environnement.....	31
A2	Section de fonctionnement - Vue d'ensemble.....	34
A2.01	Opérations non ventilables.....	36
A2.930	Fonction 0 - Services généraux.....	37
A2.932	Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage.....	40
A2.937	Fonction 7 - Environnement.....	43

B Annexes patrimoniales

B1.2	État de la dette - Répartition par nature de dette.....	52
B1.4	État de la dette - Typologie de la répartition de l'encours.....	55
B2	Méthodes utilisées pour les amortissements.....	56
B3.1	État des provisions constituées.....	58
B8.1.1	Concours attribués à des tiers.....	60
B9	État du personnel.....	61
B12.1	Variation du patrimoine – Entrées.....	65
B12.2	Variation du patrimoine – Sorties.....	68
B13	Opérations liées aux cessions.....	69

C Annexes budgétaires

C1.1	Équilibre budgétaire – Dépenses	70
C1.2	Équilibre budgétaire – Recettes	71
C2.1	Situation des AP et CP	73

D Autres éléments d'information

D2.1	Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	74
D11	Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	75

M 57 BUDGET ANNEXE DES OPÉRATIONS D'URBANISME EN RÉGIE DIRECTE79

I Informations générales

B	Modalités de vote du budget.....	81
C1	Exécution du budget - Résultats.....	82
C2	Exécution du budget - Restes à réaliser dépenses.....	83
C3	Exécution du budget - Restes à réaliser recettes.....	84

II Présentation générale du compte administratif

A	Vue d'ensemble - Exécution du budget.....	85
B1	Équilibre financier – Investissement.....	86
B2	Équilibre financier – Fonctionnement.....	87
C1	Balance générale – Dépenses.....	88
C2	Balance générale – Recettes.....	89

III Adoption du CA

A	Section d'investissement - Vue d'ensemble.....	90
A1	Section d'investissement - Dépenses - Détail par article.....	92
A3	Section d'investissement - Recettes - Détail par article.....	93
B	Section de fonctionnement - Vue d'ensemble.....	94
B1	Section de fonctionnement - Dépenses - Détail par article.....	96
B2	Section de fonctionnement - Recettes - Détail par article.....	98

IV Annexes

A Présentation croisée

A1	Section d'investissement - Vue d'ensemble.....	100
A1.01	Opérations non ventilables.....	102
A2	Section de fonctionnement - Vue d'ensemble.....	103
A2.01	Opérations non ventilables.....	105
A2.935	Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat.....	106

C Annexes budgétaires

C1.1	Équilibre budgétaire – Dépenses.....	109
C1.2	Équilibre budgétaire – Recettes.....	110
C2.2	Situation des AE et CP.....	112

D Autres éléments d'information

D11	Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes.....	113
-----	--	-----

M 57 BUDGET ANNEXE DU RESTAURANT ADMINISTRATIF.....117

I Informations générales

B	Modalités de vote du budget.....	119
C1	Exécution du budget - Résultats.....	120
C2	Exécution du budget - Restes à réaliser dépenses.....	121
C3	Exécution du budget - Restes à réaliser recettes.....	122

II Présentation générale du compte administratif

A	Vue d'ensemble - Exécution du budget.....	123
B1	Équilibre financier – Investissement.....	124
B2	Équilibre financier – Fonctionnement.....	125
C1	Balance générale – Dépenses.....	126
C2	Balance générale – Recettes.....	127

III Adoption du CA

A	Section d'investissement - Vue d'ensemble.....	128
A1	Section d'investissement - Dépenses - Détail par article.....	130
A3	Section d'investissement - Recettes - Détail par article.....	131
B	Section de fonctionnement - Vue d'ensemble.....	132
B1	Section de fonctionnement - Dépenses - Détail par article.....	134
B2	Section de fonctionnement - Recettes - Détail par article.....	137

IV Annexes

A Présentation croisée

A1	Section d'investissement - Vue d'ensemble.....	139
A1.01	Opérations non ventilables.....	141
A1.900	Fonction 0 - Services généraux.....	142
A2	Section de fonctionnement - Vue d'ensemble.....	145
A2.01	Opérations non ventilables.....	147
A2.930	Fonction 0 - Services généraux.....	148

B Annexes patrimoniales

B2	Méthodes utilisées pour les amortissements.....	154
B9	Etat du personnel.....	156
B12.1	Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) – Entrées.....	158

C Annexes budgétaires

C1.1	Équilibre budgétaire – Dépenses.....	159
C1.2	Équilibre budgétaire – Recettes.....	160
C2.1	Situation des AP et CP.....	162

D Autres éléments d'information

D11	Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes.....	163
-----	--	-----

M49 BUDGET ANNEXE DES EAUX167

I Informations générales

Modalités de vote du budget.....	169
----------------------------------	-----

II Présentation générale du compte administratif

A1	Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser.....	170
A2	Vue d'ensemble - Section d'exploitation – Chapitres.....	172
A3	Vue d'ensemble - Section d'investissement – Chapitres	173
B1	Balance générale du budget – Dépenses	174
B2	Balance générale du budget – Recettes	175

III Vote du compte administratif

A1	Section d'exploitation - Détail des dépenses.....	176
A2	Section d'exploitation - Détail des recettes.....	178
B1	Section d'investissement - Détail des dépenses	179
B2	Section d'investissement - Détail des recettes	180

IV Annexes

A Éléments du bilan

A1.2	État de la dette - Répartition par nature de dette	181
A1.3	État de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux.....	185
A1.4	État de la dette - Typologie de la répartition de l'encours.....	186
A2	Méthodes utilisées pour les amortissements.....	187
A4.1	Équilibre des opérations financières – Dépenses	188
A4.2	Équilibre des opérations financières – Recettes	189
A8.1	Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) – Entrées.....	190

B Engagements hors bilan

B1.3	Subventions versées dans le cadre du vote du budget	191
B2.1	État des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	193

C Autres éléments d'informations

C1.1	État du personnel	194
C4	Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	196

M49 BUDGET ANNEXE DE L'ASSAINISSEMENT 199

I Informations générales

Modalités de vote du budget.....	201
----------------------------------	-----

II Présentation générale du compte administratif

A1	Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser.....	202
A2	Vue d'ensemble - Section d'exploitation – Chapitres.....	204
A3	Vue d'ensemble - Section d'investissement – Chapitres	205
B1	Balance générale du budget – Dépenses	206
B2	Balance générale du budget – Recettes	207

III Vote du compte administratif

A1	Section d'exploitation - Détail des dépenses.....	208
A2	Section d'exploitation - Détail des recettes.....	210
B1	Section d'investissement - Détail des dépenses	211
B2	Section d'investissement - Détail des recettes	212

IV Annexes

A Éléments du bilan

A1.1	État de la dette - Détail des crédits de trésorerie	213
A1.2	État de la dette - Répartition par nature de dette	214
A1.3	État de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux.....	219
A1.4	État de la dette - Typologie de la répartition de l'encours.....	220
A2	Méthodes utilisées pour les amortissements.....	221
A3.1	État des provisions et des dépréciations.....	222
A4.1	Équilibre des opérations financières – Dépenses	223
A4.2	Équilibre des opérations financières – Recettes	224
A8.1	Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) – Entrées.....	225
A8.2	Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) – Sorties.....	228
A8.3	Opérations liées aux cessions	229

B Engagements hors bilan

B1.3	Subventions versées dans le cadre du vote du budget.....	230
B2.1	État des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	232

C Autres éléments d'informations

C1.1	État du personnel	233
C1.2	État du personnel de la collectivité ou de l'établissement de rattachement employé par la régie	236
C4	Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	237

M41 BUDGET ANNEXE DU RÉSEAU DE CHALEUR.....239

I Informations générales

Modalités de vote du budget.....241

II Présentation générale du compte administratif

A1 Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser.....242

A2 Vue d'ensemble - Section d'exploitation – Chapitres.....244

A3 Vue d'ensemble - Section d'investissement – Chapitres245

B1 Balance générale du budget – Dépenses246

B2 Balance générale du budget – Recettes247

III Adoption du compte administratif

A1 Section d'exploitation - Détail des dépenses.....248

A2 Section d'exploitation - Détail des recettes.....249

B1 Section d'investissement - Détail des dépenses250

B2 Section d'investissement - Détail des recettes251

IV Annexes

A Éléments du bilan

A1.2 État de la dette - Répartition par nature de dette252

A1.4 État de la dette - Typologie de la répartition de l'encours.....256

A2 Méthodes utilisées pour les amortissements.....257

A4.1 Équilibre des opérations financières – Dépenses258

A4.2 Équilibre des opérations financières – Recettes259

B Engagements hors bilan

B1.3 Subventions versées dans le cadre du vote du budget260

B1.6 État des autres engagements donnés.....261

B2.1 État des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents262

C Autres éléments d'informations

C4 Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes263

Arrêtés et signatures 265

Les annexes ne contenant aucune information ont été retirées du présent volume.

REPUBLIQUE FRANÇAISE

**Métropole de Lyon (1)
BUDGET ANNEXE PREVENTION ET GESTION DES DECHETS (2)**

Numéro SIRET : 20004697700084

POSTE COMPTABLE DE : Trésorier de Lyon et Métropole

M. 57

Compte administratif

BUDGET : BA prévention et gestion des déchets (3)

ANNEE 2020

(1) Compléter en fonction du service public local et du plan de comptes utilisé : M. 4, M. 41, M. 42, M. 43, M. 44 ou M. 49.

(2) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
POUR MEMOIRE : MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

I – L'assemblée délibérante a voté le budget :

- au niveau du chapitre (1) pour la section d'investissement ;
- au niveau du chapitre (1) pour la section de fonctionnement ;
- sans (2) vote formel sur les chapitres « opérations d'équipement » ;
- sans (2) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en fonctionnement, et en investissement sans vote formel pour les chapitres « opération d'équipement ».

III – L'assemblée délibérante a autorisé le président à opérer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre dans les limites suivantes (3) : .

IV – En l'absence de mention au paragraphe III ci-dessus, le président est réputé ne pas avoir reçu l'autorisation de l'assemblée délibérante de pratiquer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre.

V – Les provisions sont semi-budgétaires (4).

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(3) Au maximum dans la limite de 7.5 % des dépenses réelles de la section, à l'exclusion des crédits relatifs aux dépenses de personnel.

(4) A compléter par un seul des deux choix suivants, selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité :

- semi budgétaire ;

- budgétaire par délibération N°... du ...

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RESULTATS	C1

RESULTAT DE L'EXERCICE					
	Mandats émis	Titres émis	Reprise résultats exercice antérieur (1)		Résultat ou solde (A) (1)
TOTAL DU BUDGET	173 042 732,48	182 559 205,88	0,00	A1	9 516 473,40
Investissement	24 559 480,03	34 075 953,43	(2)	A2	9 516 473,40
Dont 1068		0,00			
Fonctionnement	148 483 252,45	148 483 252,45	(3)	A3	0,00

RESTES A REALISER (4)						
	Dépenses		Recettes		Solde (B) (5)	
TOTAL des RAR	I + II	0,00	III + IV	0,00	B1	0,00
Investissement	I	0,00	III	0,00	B2	0,00
Fonctionnement	II	0,00	IV	0,00	B3	0,00

RESULTAT CUMULE = (A) + (B)		
		(6)
TOTAL	A1 + B1	9 516 473,40
Investissement	A2 + B2	9 516 473,40
Fonctionnement	A3 + B3	0,00

(1) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(2) Solde d'exécution de N-2 reporté sur la ligne budgétaire 001 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(3) Résultat de fonctionnement reporté sur la ligne budgétaire 002 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

(4) A reporter au budget primitif ou au budget supplémentaire N+1.

(5) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(6) Indiquer le signe : – si déficit ou besoin de financement, + si excédent.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RAR DEPENSES	C2

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1)

Chap. / art. (2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(I) 0,00
018	RSA	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(II) 0,00
011	Charges à caractère général (4)	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (4)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
65	Autres charges de gestion courante (4)	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RAR RECETTES	C3

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES (1)

Chap. / art. (2)	Libellé	Titres restant à émettre
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(III) 0,00
018	RSA	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(IV) 0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations (4)	0,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	0,00
013	Atténuations de charges (4)	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE				II	
VUE D'ENSEMBLE – EXECUTION DU BUDGET				A	
		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	148 483 252,45	G	148 483 252,45
	Section d'investissement	B	24 559 480,03	H	34 075 953,43
		+		+	
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C	0,00	I	0,00
	Report en section d'investissement (001)	D	0,00	J	0,00
		=		=	
TOTAL EXERCICE (réalisations + reports N-1)		= A + B + C + D	173 042 732,48	= G + H + I + J	182 559 205,88
RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E	0,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	0,00	L	0,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E + F	0,00	= K + L	0,00
RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A + C + E	148 483 252,45	= G + I + K	148 483 252,45
	Section d'investissement	= B + D + F	24 559 480,03	= H + J + L	34 075 953,43
	TOTAL CUMULE	= A + B + C + D + E + F	173 042 732,48	= G + H + I + J + K + L	182 559 205,88

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées.

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice.

II – PRESENTATION GENERALE	II
EQUILIBRE FINANCIER – INVESTISSEMENT	B1

SECTION D'INVESTISSEMENT – REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser N-1)

Chap.	Libellé	Mandats	Titres
018	RSA	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf 138) (1)		3 517 279,10
16	Emprunts et dettes assimilées (2)		19 500 000,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (y compris opérations) (1)	92 918,88	0,00
204	Subventions d'équipement versées (y compris opérations) (1) (11)	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (y compris opérations) (1)	14 140 516,60	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (y compris opérations) (1) (3)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (y compris opérations) (1)	7 141 909,05	0,00
Total des réalisations d'équipement		21 375 344,53	23 017 279,10
10	Dotations, fonds divers et réserves (4)	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (1) (5)	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	3 178 302,50	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (6)	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (1)	0,00	0,00
Total des réalisations financières		3 178 302,50	0,00
45...	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00
Total des réalisations réelles en investissement		I 24 553 647,03	II 23 017 279,10
040	Opérations ordre transf. entre sections (8) (9)	5 833,00	11 058 674,33
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00
Total des réalisations d'ordre en investissement		III 5 833,00	IV 11 058 674,33

TOTAL DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE

TOTAL	I + III	24 559 480,03	II + IV	34 075 953,43
--------------	---------	----------------------	---------	----------------------

RESULTATS ANTERIEURS

001 Solde d'exécution de la section d'investissement N-1 reporté	V	0,00	VI	0,00
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés			VII	0,00

TOTAL CUMULE DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT

TOTAL DE LA SECTION	I + III + V	24 559 480,03	II + IV + VI + VII	34 075 953,43
SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (10)		9 516 473,40		

(1) Hors dépenses et recettes imputées au chapitre 018.

(2) Sauf 165, 166 et 16449.

(3) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(4) En recettes, sauf 1068.

(5) En recettes, détail du 138.

(6) A servir uniquement lorsque la collectivité effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée.

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(8) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(9) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(10) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

(11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE	II
EQUILIBRE FINANCIER – FONCTIONNEMENT	B2

SECTION DE FONCTIONNEMENT – REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser et rattachements N-1)

MANDATS EMIS		TITRES EMIS	
OPERATIONS REELLES ET MIXTES			
011 Charges à caractère général (1)	90 027 321,29	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	16 244 261,82
012 Charges de personnel et frais assimilés (1)	45 162 925,52	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
		731 Fiscalité locale	115 330 152,00
		74 Dotations et participations (1)	9 433 974,37
65 Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (1)	957 465,44	75 Autres produits de gestion courante (1)	7 025 164,81
6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		
014 Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges (1)	365 808,00
016 APA	0,00	016 APA	0,00
017 RSA / Régularisations de RMI	0,00	017 RSA / Régularisations de RMI	0,00
Total dépenses de gestion des services	136 147 712,25	Total recettes de gestion des services	148 399 361,00
66 Charges financières	776 865,87	76 Produits financiers	0,00
67 Charges spécifiques (1)	0,00	77 Produits spécifiques (1)	78 058,45
68 Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (1)	500 000,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (1)	0,00
TOTAL DEPENSES REELLES ET MIXTES	I 137 424 578,12	TOTAL RECETTES REELLES ET MIXTES	II 148 477 419,45

OPERATIONS D'ORDRE (2)			
042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	11 058 674,33	042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	5 833,00
043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE	III 11 058 674,33	TOTAL RECETTES D'ORDRE	IV 5 833,00

TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE	I + III	148 483 252,45	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	II + IV	148 483 252,45
---	----------------	-----------------------	---	----------------	-----------------------

RESULTAT REPORTE DE N-1					
002 Résultat de fonctionnement reporté	V	0,00	002 Résultat de fonctionnement reporté	VI	0,00

TOTAL DES DEPENSES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	I + III + V	148 483 252,45	TOTAL DES RECETTES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	II + IV + VI	148 483 252,45
---	--------------------	-----------------------	---	---------------------	-----------------------

SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (4)	0,00				
--	-------------	--	--	--	--

(1) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(2) DF 042 = RI 040 ; RF 042 = DI 040 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les comptes 68 et 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(4) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – DEPENSES	C1

MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00	0,00	0,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	3 178 302,50	0,00	3 178 302,50
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(7) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
19	Neutral. et régl. d'opérations		5 833,00	5 833,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (5)	92 918,88	0,00	92 918,88
204	Subventions d'équipement versées (3) (5) (10)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (3) (5)	14 140 516,60	0,00	14 140 516,60
22	Immobilisations reçues en affectation (3) (5)	(8) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3) (5)	7 141 909,05	0,00	7 141 909,05
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations (reprises)		0,00	0,00
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
198	Neutralisation des amortissements		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
Dépenses d'investissement – Total		24 553 647,03	5 833,00	24 559 480,03

Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté	0,00
---	-------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
011	Charges à caractère général (9)	90 027 321,29		90 027 321,29
012	Charges de personnel et frais assimilés (9)	45 162 925,52		45 162 925,52
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (9)	957 465,44	0,00	957 465,44
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		0,00
66	Charges financières	776 865,87	0,00	776 865,87
67	Charges spécifiques (9)	0,00	83 891,45	83 891,45
68	Dot. aux amortissements et provisions (9)	500 000,00	10 974 782,88	11 474 782,88
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
Dépenses de fonctionnement – Total		137 424 578,12	11 058 674,33	148 483 252,45

Pour information D 002 Résultat négatif reporté	0,00
--	-------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Hors chapitres opérations.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(8) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(9) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(10) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – RECETTES	C2

TITRES EMIS (y compris les restes à réaliser sur N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	3 517 279,10	0,00	3 517 279,10
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	19 500 000,00	0,00	19 500 000,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(6) 0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		47 431,30	47 431,30
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (9)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00	36 460,15	36 460,15
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	(7) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00	0,00	0,00
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations		10 974 782,88	10 974 782,88
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total		23 017 279,10	11 058 674,33	34 075 953,43

1068 Excédent de fonctionnement capitalisé N-1	0,00
---	-------------

Pour information R001 Solde d'exécution positif reporté	0,00
--	-------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
013	Atténuations de charges (8)	365 808,00		365 808,00
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	16 244 261,82		16 244 261,82
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00		0,00
731	Fiscalité locale	115 330 152,00		115 330 152,00
74	Dotations et participations (8)	9 433 974,37		9 433 974,37
75	Autres produits de gestion courante (8)	7 025 164,81	0,00	7 025 164,81
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (8)	78 058,45	5 833,00	83 891,45
78	Reprise sur amortissements et provisions (8)	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
Recettes de fonctionnement – Total		148 477 419,45	5 833,00	148 483 252,45

Pour information R002 Résultat positif reporté	0,00
---	-------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(6) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(8) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – DEPENSES	A

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL		31 079 277,00	24 559 480,03	0,00	6 519 796,97	21 375 344,53	3 184 135,50
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	319 713,23	92 918,88	0,00	226 794,35	92 918,88	0,00
204	Subventions d'équipement versées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	18 200 323,40	14 140 516,60	0,00	4 059 806,80	14 140 516,60	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	8 880 935,33	7 141 909,05	0,00	1 739 026,28	7 141 909,05	0,00
	Total des opérations d'équipement (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		27 400 971,96	21 375 344,53	0,00	6 025 627,43	21 375 344,53	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	3 178 305,04	3 178 302,50	0,00	2,54		3 178 302,50
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses financières		3 178 305,04	3 178 302,50	0,00	2,54	0,00	3 178 302,50
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles		30 579 277,00	24 553 647,03	0,00	6 025 629,97	21 375 344,53	3 178 302,50
040	Opérations ordre transf. entre sections (5)	0,00	5 833,00		-5 833,00		5 833,00
041	Opérations patrimoniales (6)	500 000,00	0,00		500 000,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		500 000,00	5 833,00		494 167,00		5 833,00
Pour information : D001 Solde d'exécution négatif reporté		0,00					
Total des dépenses d'investissement cumulées		31 079 277,00	24 559 480,03	0,00	6 519 796,97	21 375 344,53	3 184 135,50

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(4) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(7) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – RECETTES	A

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
TOTAL		31 079 277,00	34 075 953,43	0,00	-2 996 676,43
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	0,00	3 517 279,10	0,00	-3 517 279,10
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 16449, 165, 166 et 1688 non budgétaire)	19 579 251,00	19 500 000,00	0,00	79 251,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		19 579 251,00	23 017 279,10	0,00	-3 438 028,10
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	26,00	0,00	0,00	26,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		26,00	0,00	0,00	26,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles		19 579 277,00	23 017 279,10	0,00	-3 438 002,10
021	Virement de la section de fonctionnement (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6) (7)	11 000 000,00	11 058 674,33	0,00	-58 674,33
041	Opérations patrimoniales (8)	500 000,00	0,00	0,00	500 000,00
Total des recettes d'ordre		11 500 000,00	11 058 674,33	0,00	441 325,67
Pour information : R001 Solde d'exécution positif reporté		0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'investissement cumulées		31 079 277,00	34 075 953,43	0,00	-2 996 676,43

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisation).

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(6) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE	A1

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL		31 079 277,00	24 559 480,03	0,00	6 519 796,97	21 375 344,53	3 184 135,50
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	319 713,23	92 918,88	0,00	226 794,35	92 918,88	0,00
2031	Frais d'études	42 676,97	42 676,14	0,00	0,83	42 676,14	0,00
2051	Concessions, droits similaires	277 036,26	50 242,74	0,00	226 793,52	50 242,74	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	18 200 323,40	14 140 516,60	0,00	4 059 806,80	14 140 516,60	0,00
21351	Bâtiments publics	7 917,92	7 867,16	0,00	50,76	7 867,16	0,00
215731	Matériel roulant	3 748 600,00	3 049 318,54	0,00	699 281,46	3 049 318,54	0,00
215738	Autre matériel et outillage de voirie	1 445 000,00	994 144,37	0,00	450 855,63	994 144,37	0,00
2158	Autres inst., matériel, outill. techniques	12 960 301,07	10 051 149,39	0,00	2 909 151,68	10 051 149,39	0,00
21828	Autres matériels de transport	25 604,41	25 604,41	0,00	0,00	25 604,41	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	12 900,00	12 432,73	0,00	467,27	12 432,73	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	8 880 935,33	7 141 909,05	0,00	1 739 026,28	7 141 909,05	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	451 819,64	350 409,82	0,00	101 409,82	350 409,82	0,00
2313	Constructions	723 652,00	641 379,90	0,00	82 272,10	641 379,90	0,00
2315	Install., matériel et outill. technique	7 655 463,69	6 100 635,74	0,00	1 554 827,95	6 100 635,74	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	50 000,00	49 483,59	0,00	516,41	49 483,59	0,00
	Total des opérations d'équipement (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		27 400 971,96	21 375 344,53	0,00	6 025 627,43	21 375 344,53	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf le 1688 non budgétaire)	3 178 305,04	3 178 302,50	0,00	2,54		3 178 302,50
1641	Emprunts en euros	3 178 305,04	3 178 302,50	0,00	2,54		3 178 302,50
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses financières		3 178 305,04	3 178 302,50	0,00	2,54	0,00	3 178 302,50
45...	Opérations pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles		30 579 277,00	24 553 647,03	0,00	6 025 629,97	21 375 344,53	3 178 302,50

Métropole de Lyon - BA prévention gestion déchets - CA - 2020

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
040	Opérations ordre transf. entre sections (6)	0,00	5 833,00		-5 833,00		5 833,00
	Reprise sur autofinancement antérieur	0,00	5 833,00		-5 833,00		5 833,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	5 833,00		-5 833,00		5 833,00
	Charges transférées (7)	0,00	0,00		0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (8)	500 000,00	0,00		500 000,00		0,00
2315	Install., matériel et outill. technique	500 000,00	0,00		500 000,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		500 000,00	5 833,00		494 167,00		5 833,00

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Voir état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(5) Il y a autant de ligne que d'opération pour compte de tiers.

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE	A3

Chap. / art. (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
TOTAL	31 079 277,00	34 075 953,43	0,00	-2 996 676,43
018	RSA	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	0,00	3 517 279,10	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	3 517 279,10	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 1688 non budgétaire) (4)	19 579 251,00	19 500 000,00	0,00
1641	Emprunts en euros	19 579 251,00	19 500 000,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (5) (11)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (5)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (5)	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		19 579 251,00	23 017 279,10	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	26,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	26,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		26,00	0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles		19 579 277,00	23 017 279,10	0,00
021	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i></i>
040	<i>Opérations ordre transf. entre sections (7) (8) (9)</i>	<i>11 000 000,00</i>	<i>11 058 674,33</i>	<i>-58 674,33</i>
192	<i>Plus ou moins-values sur cession immo.</i>	<i>0,00</i>	<i>47 431,30</i>	<i>-47 431,30</i>
215731	<i>Matériel roulant</i>	<i>0,00</i>	<i>36 460,15</i>	<i>-36 460,15</i>
28031	<i>Frais d'études</i>	<i>19 000,00</i>	<i>18 296,77</i>	<i>703,23</i>
28041411	<i>Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel</i>	<i>28 000,00</i>	<i>27 985,07</i>	<i>14,93</i>
28041412	<i>Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations</i>	<i>4 000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>4 000,00</i>
28051	<i>Concessions et droits similaires</i>	<i>28 000,00</i>	<i>27 606,00</i>	<i>394,00</i>
28128	<i>Autres aménagements de terrains</i>	<i>135 000,00</i>	<i>134 353,00</i>	<i>647,00</i>
281318	<i>Autres bâtiments publics</i>	<i>263 000,00</i>	<i>255 351,00</i>	<i>7 649,00</i>
281351	<i>Bâtiments publics</i>	<i>58 000,00</i>	<i>57 314,00</i>	<i>686,00</i>
2815731	<i>Matériel roulant</i>	<i>2 955 500,00</i>	<i>2 954 954,86</i>	<i>545,14</i>
2815738	<i>Autre matériel et outillage de voirie</i>	<i>3 882 000,00</i>	<i>3 881 216,21</i>	<i>783,79</i>
281578	<i>Autre matériel technique</i>	<i>262 400,00</i>	<i>260 295,00</i>	<i>2 105,00</i>

Métropole de Lyon - BA prévention gestion déchets - CA - 2020

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
28158	Autres inst., matériel, outil. techniques	3 352 100,00	3 346 167,97		5 932,03
281828	Autres matériels de transport	10 000,00	8 932,00		1 068,00
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	3 000,00	2 311,00		689,00
041	Opérations patrimoniales (10)	500 000,00	0,00		500 000,00
238	Avances commandes immo corporelles	500 000,00	0,00		500 000,00
Total des recettes d'ordre		11 500 000,00	11 058 674,33		441 325,67

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Sauf 165, 166 et 16449.

(5) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(6) Voir l'annexe IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(7) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RI 040 = DF 042).

(8) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(9) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(10) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	B

DEPENSES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
TOTAL		159 261 633,00	145 904 204,91	2 579 047,54	0,00	10 778 380,55	0,00	148 483 252,45
011	Charges à caractère général (3)	99 230 894,00	87 595 198,92	2 432 122,37	0,00	9 203 572,71	0,00	90 027 321,29
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	46 293 804,00	45 162 925,52	0,00	0,00	1 130 878,48		45 162 925,52
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)	1 460 063,00	957 465,44	0,00	0,00	502 597,56	0,00	957 465,44
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses de gestion des services		146 984 761,00	133 715 589,88	2 432 122,37	0,00	10 837 048,75	0,00	136 147 712,25
66	Charges financières	776 872,00	629 940,70	146 925,17	0,00	6,13		776 865,87
67	Charges spécifiques (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (3)	500 000,00	500 000,00			0,00		500 000,00
Total des dépenses financières		1 276 872,00	1 129 940,70	146 925,17	0,00	6,13		1 276 865,87
Total des dépenses réelles		148 261 633,00	134 845 530,58	2 579 047,54	0,00	10 837 054,88	0,00	137 424 578,12
023	Virement à la section d'investissement	0,00	0,00					
042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	11 000 000,00	11 058 674,33			-58 674,33		11 058 674,33
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		11 000 000,00	11 058 674,33			-58 674,33		11 058 674,33

Pour information : 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1	0,00							
--	-------------	--	--	--	--	--	--	--

Total des dépenses de fonctionnement cumulées	159 261 633,00	145 904 204,91	2 579 047,54	0,00	10 778 380,55	0,00	148 483 252,45
--	-----------------------	-----------------------	---------------------	-------------	----------------------	-------------	-----------------------

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	B

RECETTES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
TOTAL		159 261 633,00	148 483 252,45	0,00	0,00	10 778 380,55
013	Atténuations de charges (3)	372 000,00	365 808,00	0,00	0,00	6 192,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	20 940 342,00	16 244 261,82	0,00	0,00	4 696 080,18
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	114 667 921,00	115 330 152,00	0,00	0,00	-662 231,00
74	Dotations et participations (3)	12 151 818,00	9 433 974,37	0,00	0,00	2 717 843,63
75	Autres produits de gestion courante (3)	11 129 552,00	7 025 164,81	0,00	0,00	4 104 387,19
Total des recettes de gestion des services		159 261 633,00	148 399 361,00	0,00	0,00	10 862 272,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (3)	0,00	78 058,45	0,00	0,00	-78 058,45
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (3)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes financières		0,00	78 058,45	0,00	0,00	-78 058,45
Total des recettes réelles		159 261 633,00	148 477 419,45	0,00	0,00	10 784 213,55
042	Opérations ordre transf. entre sections (4) (5)	0,00	5 833,00			-5 833,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre		0,00	5 833,00			-5 833,00

Pour information : 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	0,00					
---	-------------	--	--	--	--	--

Total des recettes de fonctionnement cumulées	159 261 633,00	148 483 252,45	0,00	0,00	10 778 380,55
--	-----------------------	-----------------------	-------------	-------------	----------------------

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040).

(5) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE	B1

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
TOTAL		159 261 633,00	145 904 204,91	2 579 047,54	0,00	10 778 380,55	0,00	148 483 252,45
011	Charges à caractère général (4)	99 230 894,00	87 595 198,92	2 432 122,37	0,00	9 203 572,71	0,00	90 027 321,29
60611	Eau et assainissement	155 200,01	93 437,83	0,00	0,00	61 762,18	0,00	93 437,83
60612	Energie - Electricité	1 228 071,56	1 103 764,79	0,00	0,00	124 306,77	0,00	1 103 764,79
60621	Combustibles	15 464,95	12 301,18	0,00	0,00	3 163,77	0,00	12 301,18
60622	Carburants	2 005 912,34	1 576 541,55	0,00	0,00	429 370,79	0,00	1 576 541,55
60631	Fournitures d'entretien	34 070,00	34 021,06	0,00	0,00	48,94	0,00	34 021,06
60632	Fournitures de petit équipement	295 869,91	195 256,55	54 174,89	0,00	46 438,47	0,00	249 431,44
60636	Habillement et vêtements de travail	427 789,00	218 690,67	0,00	0,00	209 098,33	0,00	218 690,67
6064	Fournitures administratives	19 018,00	17 886,09	731,91	0,00	400,00	0,00	18 618,00
6068	Autres matières et fournitures	1 840 456,20	1 703 077,68	60 035,52	0,00	77 343,00	0,00	1 763 113,20
611	Contrats de prestations de services	74 485 094,95	66 851 350,75	1 694 095,14	0,00	5 939 649,06	0,00	68 545 445,89
6132	Locations immobilières	65 316,38	56 625,25	8 690,85	0,00	0,28	0,00	65 316,10
61351	Matériel roulant	15 990,44	14 174,34	0,00	0,00	1 816,10	0,00	14 174,34
61358	Autres	353 171,88	263 715,14	52 545,24	0,00	36 911,50	0,00	316 260,38
61521	Entretien terrains	970 807,90	626 634,10	207 568,54	0,00	136 605,26	0,00	834 202,64
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	192 215,32	156 134,61	20 271,08	0,00	15 809,63	0,00	176 405,69
61551	Entretien matériel roulant	181 739,70	107 259,39	16 170,00	0,00	58 310,31	0,00	123 429,39
61558	Entretien autres biens mobiliers	1 920 362,72	1 549 936,30	200 867,22	0,00	169 559,20	0,00	1 750 803,52
6156	Maintenance	138 727,22	110 742,03	6 176,58	0,00	21 808,61	0,00	116 918,61
6161	Multirisques	907 302,46	907 302,46	0,00	0,00	0,00	0,00	907 302,46
6168	Autres primes d'assurance	256 385,54	255 342,89	0,00	0,00	1 042,65	0,00	255 342,89
617	Etudes et recherches	1 610 097,05	1 022 494,03	93 591,60	0,00	494 011,42	0,00	1 116 085,63
6184	Versements à des organismes de formation	138 220,00	83 007,77	3 153,60	0,00	52 058,63	0,00	86 161,37
6188	Autres frais divers	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	5 200,00	2 047,50	0,00	0,00	3 152,50	0,00	2 047,50
62268	Autres honoraires, conseils	60 412,00	42 804,00	0,00	0,00	17 608,00	0,00	42 804,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	45 000,00	31 852,98	0,00	0,00	13 147,02	0,00	31 852,98
6228	Divers	953 600,00	606 858,57	3 284,42	0,00	343 457,01	0,00	610 142,99
6231	Annonces et insertions	35 900,00	19 841,72	3 530,40	0,00	12 527,88	0,00	23 372,12
6234	Réceptions	18 609,00	6 698,96	0,00	0,00	11 910,04	0,00	6 698,96
6238	Divers	384 024,00	262 980,50	2 886,69	0,00	118 156,81	0,00	265 867,19
6248	Divers	62 500,00	53 547,40	4 348,69	0,00	4 603,91	0,00	57 896,09
6251	Voyages, déplacements et missions	7 200,00	3 581,24	0,00	0,00	3 618,76	0,00	3 581,24
627	Services bancaires et assimilés	10 350,00	10 285,25	0,00	0,00	64,75	0,00	10 285,25
6282	Frais de gardiennage	42 124,03	42 123,18	0,00	0,00	0,85	0,00	42 123,18

Métropole de Lyon - BA prévention gestion déchets - CA - 2020

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
6283	Frais de nettoyage des locaux	378 389,90	333 319,56	0,00	0,00	45 070,34	0,00	333 319,56
62871	Remb. frais à la collectivité de rattach	8 543 792,00	7 861 735,96	0,00	0,00	682 056,04	0,00	7 861 735,96
62878	Remb. frais à des tiers	32 100,00	24 300,14	0,00	0,00	7 799,86	0,00	24 300,14
6288	Autres services extérieurs	4 722,48	3 603,38	0,00	0,00	1 119,10	0,00	3 603,38
63512	Taxes foncières	220 456,32	220 456,32	0,00	0,00	0,00	0,00	220 456,32
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	18 744,00	18 311,06	0,00	0,00	432,94	0,00	18 311,06
6358	Autres droits	2 610,00	2 185,60	0,00	0,00	424,40	0,00	2 185,60
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	1 147 376,74	1 088 969,14	0,00	0,00	58 407,60	0,00	1 088 969,14
012	Charges de personnel et frais assimilés (4) (5)	46 293 804,00	45 162 925,52	0,00	0,00	1 130 878,48		45 162 925,52
6215	Personnel affecté par CL de rattachement	13 129 004,00	12 978 204,33	0,00	0,00	150 799,67		12 978 204,33
6218	Autre personnel extérieur	1 705 500,00	1 496 897,69	0,00	0,00	208 602,31		1 496 897,69
6331	Versement de transport	274 230,00	273 819,16	0,00	0,00	410,84		273 819,16
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	74 843,00	74 584,20	0,00	0,00	258,80		74 584,20
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	139 500,00	120 834,01	0,00	0,00	18 665,99		120 834,01
64111	Rémunération principale titulaires	14 111 642,00	13 975 426,62	0,00	0,00	136 215,38		13 975 426,62
64112	SFT, indemnité de résidence	539 550,00	533 666,82	0,00	0,00	5 883,18		533 666,82
64113	NBI	288 320,00	287 914,48	0,00	0,00	405,52		287 914,48
64118	Autres indemnités	5 807 112,00	5 487 912,65	0,00	0,00	319 199,35		5 487 912,65
64131	Rémunérations	1 274 705,00	1 255 319,18	0,00	0,00	19 385,82		1 255 319,18
64132	SFT, indemnité de résidence	53 310,00	52 999,32	0,00	0,00	310,68		52 999,32
64138	Primes et autres indemnités	289 643,00	288 465,11	0,00	0,00	1 177,89		288 465,11
6417	Rémunérations des apprentis	13 200,00	13 150,02	0,00	0,00	49,98		13 150,02
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	2 394 700,00	2 391 261,37	0,00	0,00	3 438,63		2 391 261,37
6453	Cotisations aux caisses de retraites	4 521 680,00	4 458 550,44	0,00	0,00	63 129,56		4 458 550,44
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	59 195,00	59 151,68	0,00	0,00	43,32		59 151,68
6455	Cotisations pour assurance du personnel	10,00	0,00	0,00	0,00	10,00		0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	1 400,00	233,55	0,00	0,00	1 166,45		233,55
64731	Allocations chômage versées directement	53 800,00	12 432,72	0,00	0,00	41 367,28		12 432,72
6475	Médecine du travail, pharmacie	123 500,00	57 211,39	0,00	0,00	66 288,61		57 211,39
6478	Autres charges sociales diverses	449 670,00	447 643,85	0,00	0,00	2 026,15		447 643,85
648	Autres charges de personnel	989 290,00	897 246,93	0,00	0,00	92 043,07		897 246,93
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf le 6586) (4)	1 460 063,00	957 465,44	0,00	0,00	502 597,56	0,00	957 465,44
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	936 058,00	646 460,58	0,00	0,00	289 597,42	0,00	646 460,58

Métropole de Lyon - BA prévention gestion déchets - CA - 2020

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
6583	Int. moratoires et pénalités sur marchés	3 000,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00	0,00	0,00
65888	Autres	521 005,00	311 004,86	0,00	0,00	210 000,14	0,00	311 004,86
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses de gestion des services		146 984 761,00	133 715 589,88	2 432 122,37	0,00	10 837 048,75	0,00	136 147 712,25
66	Charges financières	776 872,00	629 940,70	146 925,17	0,00	6,13		776 865,87
66111	Intérêts réglés à l'échéance	629 942,00	629 940,70	0,00	0,00	1,30		629 940,70
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	146 930,00	0,00	146 925,17	0,00	4,83		146 925,17
67	Charges spécifiques (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (4)	500 000,00	500 000,00			0,00		500 000,00
6815	Dot. prov. pour risques fonct. courant	500 000,00	500 000,00			0,00		500 000,00
Total des charges financières et spécifiques		1 276 872,00	1 129 940,70	146 925,17	0,00	6,13		1 276 865,87
Total des dépenses réelles		148 261 633,00	134 845 530,58	2 579 047,54	0,00	10 837 054,88	0,00	137 424 578,12
023	Virement à la section d'investissement	0,00						
042	Opérations ordre transf. entre sections (6) (7)	11 000 000,00	11 058 674,33			-58 674,33		11 058 674,33
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0,00	36 460,15			-36 460,15		36 460,15
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	47 431,30			-47 431,30		47 431,30
6811	Dot. amort. immos incorporelles	11 000 000,00	10 974 782,88			25 217,12		10 974 782,88
043	Opérations ordre intérieur de la section (7) (8)	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		11 000 000,00	11 058 674,33			-58 674,33		11 058 674,33

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	146 925,17
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	146 925,17

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Les dépenses de frais de personnel sont exclues des autorisations d'engagement.

(6) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Cf. définitions des chapitres des opérations d'ordre (DF 042 = RI 040) (DF 043 = RF 043).

(8) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent.

(9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

III – ADOPTION DU CA						III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE						B2
Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
TOTAL		159 261 633,00	148 483 252,45	0,00	0,00	10 778 380,55
013	Atténuations de charges (4)	372 000,00	365 808,00	0,00	0,00	6 192,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	372 000,00	365 808,00	0,00	0,00	6 192,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	20 940 342,00	16 244 261,82	0,00	0,00	4 696 080,18
70612	Redevance spéciale enlèvement ordures	0,00	957,00	0,00	0,00	-957,00
70613	Redevance enlèvement déchets industriels	440 000,00	386 576,00	0,00	0,00	53 424,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	900 000,00	903 624,00	0,00	0,00	-3 624,00
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	7 002,43	0,00	0,00	-7 002,43
7088	Produits activités annexes (abonnements)	19 600 342,00	14 946 102,39	0,00	0,00	4 654 239,61
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	114 667 921,00	115 330 152,00	0,00	0,00	-662 231,00
73133	Taxe enlèvement ordures ménagères et ass	114 667 921,00	115 330 152,00	0,00	0,00	-662 231,00
74	Dotations et participations (4)	12 151 818,00	9 433 974,37	0,00	0,00	2 717 843,63
74788	Autres	12 151 818,00	9 433 974,37	0,00	0,00	2 717 843,63
75	Autres produits de gestion courante (4)	11 129 552,00	7 025 164,81	0,00	0,00	4 104 387,19
755	Dédits et pénalités perçus	0,00	20 295,00	0,00	0,00	-20 295,00
757	Subventions	375 000,00	62 135,29	0,00	0,00	312 864,71
75822	Prise en charge déficit budget annexe	10 654 052,00	5 967 974,42	0,00	0,00	4 686 077,58
7584	Recouvr./créances admises en non valeur	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00
75888	Autres	100 000,00	974 760,10	0,00	0,00	-874 760,10
Total des recettes de gestion des services		159 261 633,00	148 399 361,00	0,00	0,00	10 862 272,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (4)	0,00	78 058,45	0,00	0,00	-78 058,45
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	78 058,45	0,00	0,00	-78 058,45
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (4)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes réelles		159 261 633,00	148 477 419,45	0,00	0,00	10 784 213,55
042	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6)	0,00	5 833,00			-5 833,00
7761	Différences sur réalisations (négatives)	0,00	5 833,00			-5 833,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (5) (7)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre		0,00	5 833,00			-5 833,00

Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les collectivités dites « surfiscalisées » (compte 73121) (8)

Montant brut	0,00
Compensation	0,00
Montant net	0,00

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040) (RF 043 = DF 043).

(6) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Ce chapitre est destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(8) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.

(9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A1

Chapitre nature	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux (hors 01 et Gestion des fonds européens)	0-5 Gestion des fonds européens	1 Sécurité	2 Enseign., formation prof., apprentissage	3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 Santé et action sociale (hors RSA)	4-4 RSA
DEPENSES		3 178 302,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	3 178 302,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		19 500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	19 500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE (suite)	A1

Chapitre nature	Libellé	5 Aménagement des territoires et habitat	6 Action économique	7 Environnement	8 Transports	9 Fonction en réserve	TOTAL
DEPENSES		7 867,16	0,00	21 367 477,37	0,00		24 553 647,03
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00		3 178 302,50
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	92 918,88	0,00		92 918,88
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	7 867,16	0,00	14 132 649,44	0,00		14 140 516,60
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	7 141 909,05	0,00		7 141 909,05
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
RECETTES		0,00	0,00	3 517 279,10	0,00		23 017 279,10
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	3 517 279,10	0,00		3 517 279,10
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00		19 500 000,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.01

01 – OPERATIONS NON VENTILABLES

Article / compte nature (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables
	DEPENSES	3 178 302,50
1641	Emprunts en euros	3 178 302,50
	RECETTES	19 500 000,00
1641	Emprunts en euros	19 500 000,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.905

FONCTION 5 – Aménagement des territoires et habitat

Article / compte nature (1)	Libellé	50 Services communs	51 Aménagement et services urbains						
			510 Services communs	511 Espaces verts urbains	512 Eclairage public	513 Art public	514 Electrification	515 Opérations d'aménagement	518 Autres actions d'aménagement urbain
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.905

FONCTION 5 – Aménagement des territoires et habitat (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	52 Politique de la ville	53 Agglomérations et villes moyennes	54 Espace rural et autres espaces de dév.	55 Habitat (Logement)				
					551 Parc privé de la collectivité	552 Aide au secteur locatif	553 Aide à l'accession à la propriété	554 Aire d'accueil des gens du voyage	555 Logement social
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.905

FONCTION 5 – Aménagement des territoires et habitat (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	56 Actions en faveur du littoral	57 Techno. de l'information et de la comm.	58 Autres actions		59 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
				581 Réserves Foncières	588 Autres actions d'aménagement		
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00	7 867,16	7 867,16
21351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	7 867,16	7 867,16
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.907

FONCTION 7 – Environnement

Article / compte nature (1)	Libellé	70 Services communs	71 Actions transversales	72 Actions déchets et propreté urbaine					
				720 Services communs collecte et propreté	721 Collecte et traitement des déchets			722 Propreté urbaine	
					7211 Actions prévention et sensibilisation	7212 Collecte des déchets	7213 Tri, valorisation, traitement déchets	7221 Actions prévention et sensibilisation	7222 Action propreté urbaine et nettoiemment
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	18 079 533,78	3 287 943,59	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	42 676,14	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	50 242,74	0,00	0,00	0,00
215731	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	3 049 318,54	0,00	0,00	0,00
215738	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	994 144,37	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	10 051 149,39	0,00	0,00	0,00
21828	Autres matériels de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	25 604,41	0,00	0,00	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	12 432,73	0,00	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	350 409,82	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	641 379,90	0,00	0,00	0,00
2315	Install., matériel et outill. technique	0,00	0,00	0,00	0,00	2 812 692,15	3 287 943,59	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	49 483,59	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	3 517 279,10	0,00	0,00	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	3 517 279,10	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.907

FONCTION 7 – Environnement (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	73 Actions en matière de gestion des eaux					74 Politique de l'air
		731 Politique de l'eau	732 Eau potable	733 Assainissement	734 Eaux pluviales	735 Lutte contre les inondations	
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
215731	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
215738	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21828	Autres matériels de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Install., matériel et outill. technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.907

FONCTION 7 – Environnement (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	75 Politique de l'énergie					76 Préserv. patrim. naturel,risques techno.	77 Environnement infrastructures transports	78 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
		751 Réseaux de chaleur et de froid	752 Energie photovoltaïque	753 Energie éolienne	754 Energie hydraulique	758 Autres actions				
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 367 477,37	
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42 676,14	
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 242,74	
215731	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 049 318,54	
215738	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	994 144,37	
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 051 149,39	
21828	Autres matériels de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 604,41	
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 432,73	
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	350 409,82	
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	641 379,90	
2315	Install., matériel et outill. technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 100 635,74	
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49 483,59	
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 517 279,10	
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 517 279,10	

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A2

Chapitre nature	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux (hors 01 et Gestion des fonds européens)	0-5 Gestion des fonds européens	1 Sécurité	2 Enseign., formation prof., apprentissage	3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 Santé et action sociale (hors APA et RSA / Régularisation de RMI)	4-3 APA
DEPENSES		966 081,87	3 989 844,70	0,00	0,00	7 193,44	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	189 216,00	3 989 844,70	0,00	0,00	7 193,44	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	776 865,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges spécifiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE (suite)	A2

Chapitre nature	Libellé	4-4 RSA / Régularisation de RMI	5 Aménagement des territoires et habitat	6 Action économique	7 Environnement	8 Transports	9 Fonction en réserve	TOTAL
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	132 461 458,11	0,00		137 424 578,12
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	85 841 067,15	0,00		90 027 321,29
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	0,00	0,00	45 162 925,52	0,00		45 162 925,52
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	957 465,44	0,00		957 465,44
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		776 865,87
67	Charges spécifiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	0,00	0,00	500 000,00	0,00		500 000,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	148 477 419,45	0,00		148 477 419,45
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	365 808,00	0,00		365 808,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	16 244 261,82	0,00		16 244 261,82
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	115 330 152,00	0,00		115 330 152,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	9 433 974,37	0,00		9 433 974,37
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	7 025 164,81	0,00		7 025 164,81
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
77	Produits spécifiques	0,00	0,00	0,00	78 058,45	0,00		78 058,45
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.01

01 – OPERATIONS NON VENTILABLES

Article / compte nature (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables
DEPENSES		966 081,87
627	Services bancaires et assimilés	9 750,00
63512	Taxes foncières	179 466,00
66111	Intérêts réglés à l'échéance	629 940,70
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	146 925,17
RECETTES		0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.930

FONCTION 0 – Services généraux

Article / compte nature (1)	Libellé	02 Administration générale							
		020 Admin. générale de la collectivité	021 Personnel non ventilé	022 Information, communication, publicité	023 Fêtes et cérémonies	024 Aide aux associations	025 Cimetières et pompes funèbres	026 Administration générale de l'Etat	028 Autres moyens généraux
	DEPENSES	3 989 844,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62871	Remb. frais à la collectivité de rattach	3 989 844,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.930

FONCTION 0 – Services généraux (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	03 Conseils						035 Conseil de territoire	038 Autres instances	
		031 Assemblée délibérante	032 Conseil éco.,social région./Conseil dev.	033 Conseil cult., édu., env.	034 Conseil éco.,soc.,environ.,culture,éduc.		035 Conseil de territoire			038 Autres instances
					0341 Section éco., sociale et environnem.	0342 Section culture, éducation et sports				
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
62871	Remb. frais à la collectivité de rattach	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.930

FONCTION 0 – Services généraux (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	04 Coop.décent.,act° interrég.,eur.intern.					TOTAL DU CHAPITRE
		041 Action relevant de la subvention globale	042 Actions interrégionales	043 Actions européennes	044 Aide publique au développement	048 Autres actions	
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 989 844,70
62871	Remb. frais à la collectivité de rattach	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 989 844,70
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.932

FONCTION 2 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage

Article / compte nature (1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré			22 Enseignement du second degré		
			211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	221 Collèges	222 Lycées publics	223 Lycées privés
				DEPENSES	0,00	0,00	7 193,44	0,00
61358	Autres	0,00	0,00	7 193,44	0,00	0,00	0,00	
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.932

FONCTION 2 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	23 Enseignement supérieur	24 Cités scolaires	25 Formation professionnelle						26 Apprentissage	27 Formation sanitaire et sociale
				251 Insertion sociale et professionnelle	252 Formation professionnalisante personnes	253 Formation certifiante des personnes	254 Formation des actifs occupés	255 Rémunération des stagiaires	256 Autres		
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.932

FONCTION 2 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	28 Autres services périscolaires et annexes					29 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		281 Hébergement et restauration scolaires	282 Sport scolaire	283 Médecine scolaire	284 Classes de découverte	288 Autre service annexe de l'enseignement		
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 193,44
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 193,44
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.937

FONCTION 7 – Environnement

Article / compte nature (1)	Libellé	70 Services communs	71 Actions transversales	72 Actions déchets et propreté urbaine					
				720 Services communs collecte et propreté	721 Collecte et traitement des déchets			722 Propreté urbaine	
					7211 Actions prévention et sensibilisation	7212 Collecte des déchets	7213 Tri, valorisation, traitement déchets	7221 Actions prévention et sensibilisation	7222 Action propreté urbaine et nettoyement
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	2 782 448,47	88 518 223,73	41 160 785,91	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	93 437,83	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	245 503,31	858 261,48	0,00	0,00
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 301,18	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	1 557 781,34	18 760,21	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	34 021,06	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	162 871,24	86 560,20	0,00	0,00	0,00
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	218 690,67	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	18 618,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	882 145,68	880 967,52	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	37 683 595,70	30 861 850,19	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	47 934,40	17 381,70	0,00	0,00
61351	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 174,34	0,00	0,00
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	309 066,94	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	330 710,53	503 492,11	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	160 405,03	16 000,66	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	123 429,39	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	725 710,34	1 025 093,18	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	32 718,97	84 199,64	0,00	0,00
6161	Multirisques	0,00	0,00	0,00	0,00	27 528,27	879 774,19	0,00	0,00
6168	Autres primes d'assurance	0,00	0,00	0,00	0,00	255 342,89	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	678 290,60	399 940,48	37 854,55	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	73 792,57	12 368,80	0,00	0,00
6215	Personnel affecté par CL de rattachement	0,00	0,00	0,00	0,00	12 978 204,33	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	1 496 897,69	0,00	0,00	0,00
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	0,00	0,00	0,00	0,00	2 047,50	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	42 804,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	31 852,98	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	607 442,99	2 700,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	864,00	0,00	22 508,12	0,00	0,00
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	6 698,96	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	70 Services communs	71 Actions transversales	72 Actions déchets et propreté urbaine					
				720 Services communs collecte et propreté	721 Collecte et traitement des déchets			722 Propreté urbaine	
					7211 Actions prévention et sensibilisation	7212 Collecte des déchets	7213 Tri, valorisation, traitement déchets	7221 Actions prévention et sensibilisation	7222 Action propreté urbaine et nettoiemment
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	262 063,19	3 804,00	0,00	0,00	0,00
6248	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	57 896,09	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	3 475,14	106,10	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	535,25	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	0,00	42 123,18	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	308 375,57	24 943,99	0,00	0,00
62871	Remb. frais à la collectivité de rattach	0,00	0,00	0,00	0,00	3 871 891,26	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	24 300,14	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	3 603,38	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	8 162,14	231 341,46	34 315,56	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	2 205,81	63 104,70	9 273,69	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	3 580,86	102 052,23	15 200,92	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	40 990,32	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	18 311,06	0,00	0,00	0,00
6358	Autres droits	0,00	0,00	0,00	0,00	2 185,60	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 088 969,14	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	364 211,89	11 716 303,02	1 894 911,71	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	5 785,96	482 830,92	45 049,94	0,00	0,00
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	4 491,54	267 769,42	15 653,52	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	142 801,96	4 465 840,70	879 269,99	0,00	0,00
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	57 348,65	1 080 097,06	117 873,47	0,00	0,00
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	602,18	51 151,77	1 245,37	0,00	0,00
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	0,00	33 053,57	205 211,78	50 199,76	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 150,02	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	77 475,15	2 002 556,10	311 230,12	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	120 598,39	3 782 576,22	555 375,83	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	3 674,96	48 699,36	6 777,36	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	233,55	0,00	0,00
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	0,00	0,00	0,00	12 432,72	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	321,80	55 902,51	987,08	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	7 139,29	408 507,66	31 996,90	0,00	0,00
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	430,76	894 414,92	2 401,25	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	232 332,58	0,00	414 128,00	0,00	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	311 004,86	0,00	0,00	0,00
6815	Dot. prov. pour risques fonct. courant	0,00	0,00	0,00	0,00	500 000,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	626 311,44	123 799 813,08	24 051 294,93	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	36 672,00	89 298,00	239 838,00	0,00	0,00
70612	Redevance spéciale enlèvement ordures	0,00	0,00	0,00	0,00	957,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	70 Services communs	71 Actions transversales	72					
				Actions déchets et propreté urbaine					
				720 Services communs collecte et propreté	721 Collecte et traitement des déchets			722 Propreté urbaine	
					7211 Actions prévention et sensibilisation	7212 Collecte des déchets	7213 Tri, valorisation, traitement déchets	7221 Actions prévention et sensibilisation	7222 Action propreté urbaine et nettoiemnt
70613	Redevance enlèvement déchets industriels	0,00	0,00	0,00	0,00	386 576,00	0,00	0,00	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	903 624,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	7 002,43	0,00	0,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 946 102,39	0,00	0,00
73133	Taxe enlèvement ordures ménagères et ass	0,00	0,00	0,00	0,00	115 330 152,00	0,00	0,00	0,00
74788	Autres	0,00	0,00	0,00	589 639,44	41 115,68	8 803 219,25	0,00	0,00
755	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	20 295,00	0,00	0,00	0,00
757	Subventions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62 135,29	0,00	0,00
75822	Prise en charge déficit budget annexe	0,00	0,00	0,00	0,00	5 967 974,42	0,00	0,00	0,00
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	974 760,10	0,00	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	78 058,45	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.937

FONCTION 7 – Environnement (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	73 Actions en matière de gestion des eaux					74 Politique de l'air
		731 Politique de l'eau	732 Eau potable	733 Assainissement	734 Eaux pluviales	735 Lutte contre les inondations	
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61351	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6161	Multirisques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6168	Autres primes d'assurance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6215	Personnel affecté par CL de rattachement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6248	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	73 Actions en matière de gestion des eaux					74 Politique de l'air
		731 Politique de l'eau	732 Eau potable	733 Assainissement	734 Eaux pluviales	735 Lutte contre les inondations	
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62871	Remb. frais à la collectivité de rattach	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6358	Autres droits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6815	Dot. prov. pour risques fonct. courant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70612	Redevance spéciale enlèvement ordures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70613	Redevance enlèvement déchets industriels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	73 Actions en matière de gestion des eaux					74
		731 Politique de l'eau	732 Eau potable	733 Assainissement	734 Eaux pluviales	735 Lutte contre les inondations	Politique de l'air
73133	Taxe enlèvement ordures ménagères et ass	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74788	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
755	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
757	Subventions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75822	Prise en charge déficit budget annexe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.937

FONCTION 7 – Environnement (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	75 Politique de l'énergie					76 Préserv. patrim. naturel,risques techno.	77 Environnement infrastructures transports	78 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
		751 Réseaux de chaleur et de froid	752 Energie photovoltaïque	753 Energie éolienne	754 Energie hydraulique	758 Autres actions				
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132 461 458,11	
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	93 437,83	
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 103 764,79	
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 301,18	
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 576 541,55	
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34 021,06	
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	249 431,44	
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	218 690,67	
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 618,00	
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 763 113,20	
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68 545 445,89	
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65 316,10	
61351	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 174,34	
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	309 066,94	
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	834 202,64	
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	176 405,69	
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	123 429,39	
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 750 803,52	
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	116 918,61	
6161	Multirisques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	907 302,46	
6168	Autres primes d'assurance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	255 342,89	
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 116 085,63	
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	86 161,37	
6215	Personnel affecté par CL de rattachement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 978 204,33	
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 496 897,69	
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 047,50	
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42 804,00	
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 852,98	
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	610 142,99	
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23 372,12	
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 698,96	
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	265 867,19	
6248	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57 896,09	

Article / compte nature (1)	Libellé	75 Politique de l'énergie					76 Préserv. patrim. naturel,risques techno.	77 Environnement infrastructures transports	78 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
		751 Réseaux de chaleur et de froid	752 Energie photovoltaïque	753 Energie éolienne	754 Energie hydraulique	758 Autres actions				
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 581,24
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	535,25
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42 123,18
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	333 319,56
62871	Remb. frais à la collectivité de rattach	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 871 891,26
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 300,14
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 603,38
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	273 819,16
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74 584,20
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120 834,01
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 990,32
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 311,06
6358	Autres droits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 185,60
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 088 969,14
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 975 426,62
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	533 666,82
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	287 914,48
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 487 912,65
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 255 319,18
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52 999,32
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	288 465,11
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 150,02
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 391 261,37
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 458 550,44
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	59 151,68
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	233,55
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 432,72
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57 211,39
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	447 643,85
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	897 246,93
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	646 460,58
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	311 004,86
6815	Dot. prov. pour risques fonct. courant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500 000,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	148 477 419,45
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	365 808,00
70612	Redevance spéciale enlèvement ordures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	957,00
70613	Redevance enlèvement déchets industriels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	386 576,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	903 624,00
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 002,43
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 946 102,39

Article / compte nature (1)	Libellé	75 Politique de l'énergie					76	77	78	TOTAL DU CHAPITRE
		751 Réseaux de chaleur et de froid	752 Energie photovoltaïque	753 Energie éolienne	754 Energie hydraulique	758 Autres actions	Préserv. patrim. naturel,risques techno.	Environnement infrastructures transports	Autres actions	
73133	Taxe enlèvement ordures ménagères et ass	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	115 330 152,00
74788	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 433 974,37
755	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 295,00
757	Subventions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62 135,29
75822	Prise en charge déficit budget annexe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 967 974,42
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	974 760,10
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78 058,45

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00									
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)					55 879 645,90									
1641 Emprunts en euros (total)					55 879 645,90									
9478	SFIL CAFFIL	17/12/2014	01/01/2020	02/01/2020	36 379 645,90	F	Taux fixe à 1.79 %	1,790	1,800	EUR	T	P	O	A-1
9479	BANQUE POSTALE	13/11/2020	14/12/2020	01/04/2021	19 500 000,00	F	Taux fixe à 0.34 %	0,340	0,340	EUR	T	C	O	A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					0,00									
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									

Métropole de Lyon - BA prévention gestion déchets - CA - 2020

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					0,00									
1681 Autres emprunts (total)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									
Total général					55 879 645,90									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

B1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)		0,00		52 701 343,40					3 178 302,50	629 940,70	0,00	149 871,84
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		52 701 343,40					3 178 302,50	629 940,70	0,00	149 871,84
9478	N	0,00	A-1	33 201 343,40	9,25	F	Taux fixe à 1.79 % Taux fixe à 1.79 %	2,260	3 178 302,50	629 940,70	0,00	146 925,17
9479	N	0,00	A-1	19 500 000,00	20,00	F	Taux fixe à 0.34 %	0,320	0,00	0,00	0,00	2 946,67
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
Total général		0,00		52 701 343,40					3 178 302,50	629 940,70	0,00	149 871,84

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	B1.4

TYPOLGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	2	0	0	0	0	
	% de l'encours	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	52 701 343,40	0,00	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	B2

METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE	Durée (en années)	Délibération du
	Biens de faible valeur - Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an : 1 500 €		05/10/2020
	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	
L	Tous biens de valeur < 1 500 € ayant un caractère de durabilité	1	05/10/2020
L	Frais d'études, d'élaboration, de modification et de révisions des documents d'urbanisme	10	05/10/2020
L	Frais d'études, de recherche et développement et frais d'insertion non suivis de travaux	5	05/10/2020
L	Subventions d'équipement versées - Biens mobiliers, matériel et études	5	05/10/2020
L	Subventions d'équipement versées - Batiments et installations	30	05/10/2020
L	Subventions d'équipement versées - Projets d'infrastructures	40	05/10/2020
L	Concessions et droits similaires	5	05/10/2020
L	Autres immobilisations incorporelles	5	05/10/2020
L	Terrains de gisement	15	05/10/2020
L	Agencement et aménagement de terrain - Plantations d'arbres et arbustes	15	05/10/2020
L	Construction - Batiments publics	30	05/10/2020
L	Equipements de cimetière	30	05/10/2020
L	Construction - Immeuble de rapport et autres bâtiments privés	20	05/10/2020
L	Construction - Installations,agencements,aménagement - Batiments publics	20	05/10/2020
L	Construction - Installations,agencements,aménagement - Batiments privés	15	05/10/2020
L	Autres constructions	30	05/10/2020
L	Construction sur sol d'autrui - Batiments publics	30	05/10/2020
L	Construction sur sol d'autrui - Immeuble de rapport	20	05/10/2020
L	Construction sur sol d'autrui - Installations, agencements, aménagement	20	05/10/2020
L	Construction sur sol d'autrui - Autres constructions	30	05/10/2020
L	Réseaux divers - Réseaux cablés	5	05/10/2020
L	Réseaux divers - Infrastructures de cablage	15	05/10/2020
L	Réseaux divers - Réseaux d'électrification et autres réseaux	50	05/10/2020
L	Voies navigables	30	05/10/2020
L	Matériel et outillage technique, d'incendie et de défense civile	10	05/10/2020
L	Matériel et outillages technique - Matériel technique scolaire	5	05/10/2020
L	Matériel et outillages technique voirie - Roulant - Petits véhicules utilitaires	10	05/10/2020
L	Matériel et outillages technique voirie - Roulant - Bennes à ordures ménagères	8	05/10/2020
L	Matériel et outillages technique voirie - Roulant - Autres véhicules	5	05/10/2020
L	Matériel et outillages technique voirie - Autre matériels et outillages	8	05/10/2020
L	Matériel et outillages technique voirie - Autres matériel technique	10	05/10/2020

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE		Délibération du
L	Autres installations, matériel et outillage technique	10	05/10/2020
L	Installations générales, agencements et aménagement divers	15	05/10/2020
L	Matériel de transport - Véhicules légers et de tourisme, autres que voirie et propreté	5	05/10/2020
L	Matériel de transport - Véhicules industriels et engins divers	10	05/10/2020
L	Matériel informatique scolaire et hors scolaire	5	05/10/2020
L	Matériel de bureau scolaire et hors scolaire	5	05/10/2020
L	Mobilier scolaire et hors scolaire	10	05/10/2020
L	Matériel de téléphonie	5	05/10/2020
L	Cheptel	8	05/10/2020
L	Autres immobilisations corporelles	10	05/10/2020

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES PROVISIONS CONSTITUEES	B3.1

PROVISIONS CONSTITUEES AU 31/12/N

Nature de la provision	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N A	Montant total des provisions de l'exercice (1) B	Montant des reprises de l'exercice C	Montant des provisions constituées au 31/12/N D = A + B - C
PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES (2)					
Provisions pour risques et charges (3)		0,00	500 000,00	0,00	500 000,00
Provisions pour litiges		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour pertes de change		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour gros entretiens ou grandes révisions		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour garanties d'emprunt		0,00	0,00	0,00	0,00
Autres provisions pour risques		0,00	500 000,00	0,00	500 000,00
Constitution provision expérimentation BOM (Benne Ordure Ménagère) électrique avec Renault Trucks	01/01/2020	0,00	500 000,00	0,00	500 000,00
Dépréciations (3)		0,00	0,00	0,00	0,00
- des immobilisations		0,00	0,00	0,00	0,00
- des stocks et encours		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes financiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Total des provisions semi-budgétaires		0,00	500 000,00	0,00	500 000,00
PROVISIONS BUDGETAIRES (2)					
Provisions pour risques et charges (3)		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour litiges		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour pertes de change		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour gros entretiens ou grandes révisions		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour garanties d'emprunt		0,00	0,00	0,00	0,00
Autres provisions pour risques		0,00	0,00	0,00	0,00
Dépréciations (3)		0,00	0,00	0,00	0,00
- des immobilisations		0,00	0,00	0,00	0,00
- des stocks et encours		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes financiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Total des provisions budgétaires		0,00	0,00	0,00	0,00

Nature de la provision	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N A	Montant total des provisions de l'exercice (1) B	Montant des reprises de l'exercice C	Montant des provisions constituées au 31/12/N D = A + B - C
TOTAL PROVISIONS		0,00	500 000,00	0,00	500 000,00

(1) Provision nouvelle ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) A renseigner selon que la collectivité applique le régime des provisions semi-budgétaires ou budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires afférentes.

(3) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès, provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement).

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS	B8.1.1

LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
TOTAL GENERAL	646 460,58	
Personnes de droit privé	646 460,58	
Associations	326 710,58	
ASS FRANCAISE CONTRE LES MYOPATHIES	8 040,00	
COMITE DEP LIGUE NAT CONTRE LE CANCER	96 088,00	
E GRAINE LYON	3 500,00	
ENVIE SUD EST	190 582,58	
FESTIVAL LYON O DECHET	7 750,00	
MOUVEMENT DE PALIER	20 750,00	
Entreprises	0,00	
Personnes physiques	0,00	
Autres	319 750,00	
ILOE	174 000,00	
ILOE	136 000,00	
VOISINMALIN	9 750,00	
Personnes de droit public	0,00	
Etat	0,00	
Régions	0,00	
Départements	0,00	
Communes	0,00	
Etablissements publics (EPCI, EPA, EPIC,...)	0,00	
Autres	0,00	

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	B9

ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général adjoint des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		20,00	0,00	20,00	18,32	0,00	18,32
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	16,00	0,00	16,00	14,32	0,00	14,32
ATTACHE	A	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
REDACTEUR	B	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
FILIERE TECHNIQUE (c)		712,00	0,00	712,00	613,90	12,19	626,09
ADJOINT TECHNIQUE	C	574,00	0,00	574,00	497,98	3,16	501,14
AGENT DE MAITRISE	C	79,00	0,00	79,00	70,94	1,33	72,27
INGENIEUR	A	21,00	0,00	21,00	16,15	2,87	19,02
INGENIEUR EN CHEF	A	3,00	0,00	3,00	0,00	2,00	2,00
TECHNICIEN	B	35,00	0,00	35,00	28,83	2,83	31,66
FILIERE SOCIALE (d)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-SOCIALE (e)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SPORTIVE (g)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE CULTURELLE (h)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ANIMATION (i)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE POLICE (j)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLOIS NON CITES (k) (5)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)		732,00	0,00	732,00	632,22	12,19	644,41

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	B9

ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)				0,00		
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-2	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH		0,00	3-1	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH		0,00	3-2	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH		0,00	38	CDD
INGENIEUR	A	TECH		0,00	3-2	CDD
INGENIEUR	A	TECH		0,00	3-2	CDD
INGENIEUR	A	TECH		0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR EN CHEF	A	TECH		0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR EN CHEF	A	TECH		0,00	3-3-2°	CDI
TECHNICIEN	B	TECH		0,00	3-1	CDD
TECHNICIEN	B	TECH		0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH		0,00	3-2	CDD
Agents occupant un emploi non permanent (7)				0,00		
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD

Métropole de Lyon - BA prévention gestion déchets - CA - 2020

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD

Métropole de Lyon - BA prévention gestion déchets - CA - 2020

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-b	CDD
ATTACHE	A	ADM		0,00	3-a°	CDD
INGENIEUR	A	TECH		0,00	3-a°	CDD
REDACTEUR	B	ADM		0,00	3-a°	CDD
REDACTEUR	B	ADM		0,00	3-a°	CDD
TECHNICIEN	B	TECH		0,00	3-a°	CDD
TECHNICIEN	B	TECH		0,00	3-a°	CDD
TOTAL GENERAL				0,00		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
 TECH : Technique.
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
 S : Social.
 MS : Médico-social.
 MT : Médico-technique.
 SP : Sportif.
 CULT : Culturel.
 ANIM : Animation.
 PM : Police.
 OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :
 3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.
 3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.
 3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).
 3-2 : vacance temporaire d'un emploi.
 3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
 3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.
 3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.
 3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.
 3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.
 3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.
 38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.
 47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels
 110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.
 110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.
 A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – VARIATION DU PATRIMOINE – ENTREES	B12.1

ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS (1)

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
TOTAL GENERAL			15 009 851,83	0,00	
Acquisitions à titre onéreux			15 009 851,83	0,00	
01/01/2020	2020O00068 - 2020-2051-7497 SYST D'INFO APPLICATIF 2020	2020O00068	50 242,74	0,00	5
01/01/2020	2020B01380 - COVID 19 - INSTALLATION PLEXIGLASS OPE4557	2020B01380	7 867,16	0,00	20
01/01/2020	2020M00662 - 2020 -CPTE 21848 - OPE 4550 - MOBILIER	2020M00662	12 432,73	0,00	1
10/01/2020	2020M00105 - ULVI-BOITE VITESSE VEH A173	2020M00105	12 027,04	0,00	10
28/01/2020	2020B00387 - UTVE-RENOVATION TAMBOUR MAGNETIQUE MACHEFERS	2020B00387	11 791,74	0,00	30
28/01/2020	2020M00217 - UTVE-FOURNITURE COMPTAGE CU ET SOUS STATION	2020M00217	256,32	0,00	1
30/01/2020	2020B00397 - UTVE-REVISION MINEURE ET CHN TACCOUPEMENT GTA1	2020B00397	43 466,11	0,00	30
30/01/2020	2020B00398 - UTVE-CLIMATISATION LOCAL ELECTRIQUE	2020B00398	5 688,38	0,00	30
30/01/2020	2020M00223 - UTVE-FOURNITURE DE PIECES DE FUMISTERIE	2020M00223	49 649,64	0,00	10
04/02/2020	2020M00229 - UCS-BACS VERTS	2020M00229	277 991,82	0,00	1
04/02/2020	2020M00230 - UCS - BACS GRIS	2020M00230	3 479,11	0,00	1
10/02/2020	2020M00240 - UTVE-LYON NORD NEOVALY SITUATION 7	2020M00240	14 810,30	0,00	10
11/02/2020	2020M00246 - UCS - SILOS AERIENS VERRE	2020M00246	257 815,52	0,00	1
11/02/2020	2020M00247 - UCS - SILOS ENTERRES VERRE	2020M00247	52 973,84	0,00	8
13/02/2020	2020B00450 - UTVE-INSTALLATION DE CAMERAS	2020B00450	17 888,78	0,00	30
18/02/2020	2020B00496 - UTVE - FOUNRITURE ET POSE DE BORDURE DE QUAI	2020B00496	4 347,35	0,00	30
18/02/2020	2020M00257 - UTVE - ECRAN LATERAL GAUCHE ET DROIT	2020M00257	32 796,57	0,00	10
20/02/2020	2020M00271 - UCS - BACS VERTS	2020M00271	83 820,43	0,00	1
21/02/2020	2020M00272 - UTVE-LYON NORD TVX MODERNISATION	2020M00272	90 285,27	0,00	10
21/02/2020	2020M00273 - UTVE-EXPLOITATION GER LYON NORD	2020M00273	560 482,15	0,00	10
02/03/2020	2020B00804 - UTVE-PIECE DE RECHANGE VA GTA1	2020B00804	53 822,13	0,00	30
02/03/2020	2020M00296 - UTVE-PIECES VFR GTA1	2020M00296	23 358,20	0,00	10
05/03/2020	2020M00306 - ULVI-PIECE BOITE A VITESSE VEH A214	2020M00306	12 835,39	0,00	10
13/03/2020	2020M00324 - ULVI-BOM Scania GNV 26T-parc A261-y52L6X200055390	2020M00324	224 219,82	0,00	10
13/03/2020	2020M00327 - ULVI- BOM IRIDE FUZZO-PARC A259-TYBFEB71CLDB02732	2020M00327	80 583,38	0,00	10
13/03/2020	2020M00328 - ULVI-BOM IRIDE FUZZO-PARC A260-TYBFEB71CLDB02808	2020M00328	83 126,27	0,00	10
30/03/2020	2020B01065 - UTVE-STRATIFICATION LAVEUR L2	2020B01065	13 456,80	0,00	30
30/03/2020	2020B01066 - UTVE-STRATIFICATION LAVEUR L2	2020B01066	982,45	0,00	30
30/03/2020	2020M00474 - UTVE- ENSEMBLE CYCLORE GTA2	2020M00474	30 759,47	0,00	10
30/03/2020	2020M00475 - UTVE VANNES GESTRA	2020M00475	34 216,22	0,00	10
01/04/2020	2020M00513 - UTVE-LYON NORD TRAVAUX DE MODERNISATION	2020M00513	276 224,88	0,00	10
09/04/2020	2020M00634 - UTVE-LYON NORD TRAVAUX DE MODERNISATION	2020M00634	85 317,31	0,00	10
14/04/2020	2020M00664 - UTVE-Exploit GER	2020M00664	276 409,97	0,00	10
19/05/2020	2020M00933 - UTVE-LYON NORD NEOVALY SITUATION GER AVRIL	2020M00933	260 242,29	0,00	10
19/05/2020	2020M00937 - UTVE-LYON NORD NEOVALY SITUATION 11	2020M00937	44 380,73	0,00	10

Métropole de Lyon - BA prévention gestion déchets - CA - 2020

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
08/06/2020	2020M00969 - 2020 - MATERIEL TECHNIQUE - OPE 4557	2020M00969	11 899,20	0,00	10
09/06/2020	2020M00975 - UTVE-GER JUILLET 2019	2020M00975	12 608,16	0,00	10
11/06/2020	2020M00981 - UTVE-GER LYON NORD MAI 2020	2020M00981	544 275,54	0,00	10
17/06/2020	2020M01031 - UTVE-LYON NORD TRAVAUX DE MODERNISATION SITUATION_12	2020M01031	764 986,68	0,00	10
22/07/2020	2020M01149 - UTVE-LYON NORD TRAVAUX DE MODERNISATION SITUATION_13	2020M01149	1 054 365,46	0,00	10
20/08/2020	2020M01201 - SILOS MULTIMATERIAUX DECHETERIE VENISSIEUX	2020M01201	13 020,00	0,00	8
21/08/2020	2020M01206 - FS748AG-RENAULT MASTER L3H2	2020M01206	25 604,41	0,00	10
27/08/2020	2020M01216 - UTVE-LYON NORD TRAVAUX DE MODERNISATION SITUATION_14	2020M01216	170 372,37	0,00	10
01/09/2020	2020M01220 - UTVE LYON NORD GER - JUILLET 2020	2020M01220	240 751,38	0,00	10
22/10/2020	2020M01371 - UTVE-LYON NORD TRAVAUX DE MODERNISATION SITUATION_15	2020M01371	1 973 100,38	0,00	10
26/10/2020	2020M01388 - TVM-CONTENEURS DECHETS DANGEREUX DES MENAGES	2020M01388	25 296,00	0,00	8
27/10/2020	2020M01390 - UTVE-LYON-NORD_TVX_ MODERNISATION_SITUATION_16	2020M01390	363 581,76	0,00	10
03/11/2020	2020M01404 - UTVE-GER LYON NORD-AOUT 2020	2020M01404	236 002,92	0,00	10
04/11/2020	2020M01405 - UTVE-GER LYON NORD-SEPTEMBRE 2020	2020M01405	243 755,19	0,00	10
05/11/2020	2020M01407 - FQ051KP-RENAULT MASTER	2020M01407	25 604,41	0,00	10
17/11/2020	2020M01433 - ULVI-BOM SERIE YS2L6X20005588541 -IMMAT FT619YM	2020M01433	245 777,17	0,00	8
20/11/2020	2020M01449 - ULVI-BOM Scania YS2L6X20005590883-Parc A268	2020M01449	245 777,17	0,00	8
20/11/2020	2020M01450 - ULVI-BOM Scania YS2L6X20005591414-PARC A269	2020M01450	245 777,17	0,00	8
20/11/2020	2020M01448 - GER UTVE LYON NORS - OCT 2020	2020M01448	252 783,52	0,00	10
23/11/2020	2020M01460 - UTVE-NEOVALY GER décembre 2019	2020M01460	268 687,13	0,00	10
24/11/2020	2020M01462 - UTVE-LYON-NORD_TVX_ MODERNISATION_SITUATION_17	2020M01462	1 349 363,40	0,00	10
27/11/2020	2020M01479 - FT383RK-CADDY	2020M01479	19 708,87	0,00	10
27/11/2020	2020M01480 - FT173RK-CADDY	2020M01480	19 708,87	0,00	10
30/11/2020	2020M01485 - BOM GNV Scania-n° série YS2L6X20005588798-Immat FT	2020M01485	245 777,17	0,00	10
01/12/2020	2020M01488 - ULVI-BOM 16T - VF640J865LB012338-FT-885-BZ-Parc A	2020M01488	159 027,18	0,00	10
03/12/2020	2020M01508 - ULVI-BOM Renault D16-série VF640J866LB012316-Immat	2020M01508	158 568,42	0,00	10
04/12/2020	2020M01515 - CORBEILLES DE PROPRETE 2020	2020M01515	224 824,08	0,00	1
04/12/2020	2020M01517 - ULVI-BOM 26t parc A271-YS2L6X20005588139-Immat FT5	2020M01517	245 777,17	0,00	8
04/12/2020	2020M01518 - ULVI-BOM 26t Parc A272-YS2L6X20005590791-Immat FT7	2020M01518	245 777,17	0,00	8
08/12/2020	2020M01521 - ULVI-BOM GNV-Série YS2L6X20005595248-Immat FV922L	2020M01521	245 777,17	0,00	8
08/12/2020	2020M01526 - ULVI-Bom D12-VF640J569MB015507- PARC A264	2020M01526	136 975,62	0,00	8
08/12/2020	2020M01529 - ULVI-Bom D12-VF640J563MB015499-PARC A263	2020M01529	136 975,62	0,00	8
08/12/2020	2020M01533 - ULVI-BOM Scania GNV-YS2L6X20005595350-Parc : A276	2020M01533	245 777,17	0,00	8
08/12/2020	2020M01536 - ULVI-Bom Scania GNV26t-YS2L6X20005595070-Parc A275	2020M01536	245 777,17	0,00	8
08/12/2020	2020M01538 - ULVI-BOM scania GNV26t-YS2L6X20005595212-PARC A274	2020M01538	245 777,17	0,00	8
09/12/2020	2020M01562 - UTVE-LYON-NORD_TVX_ MODERNISATION_SITUATION_18	2020M01562	614 502,61	0,00	10
09/12/2020	2020M01569 - TVM SERVANTES GRILLE	2020M01569	9 082,80	0,00	10
11/12/2020	2020M01572 - EXPLOITATION GER UTVE LYON NORD	2020M01572	267 855,84	0,00	10
14/12/2020	2020M01589 - TVM-CONTENEURS AGEC	2020M01589	138 744,00	0,00	8

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
Acquisitions à titre gratuit			0,00	0,00	
Mise à disposition			0,00	0,00	
Affectation			0,00	0,00	
Mises en concession ou affermage			0,00	0,00	
Divers			0,00	0,00	

(1) Selon les dispositions du code général des collectivités locales applicables à la collectivité.

(2) Si le bien acquis est amortissable, indiquer la durée d'amortissement.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – VARIATION DU PATRIMOINE – SORTIES	B12.2

ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS (1)

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
TOTAL GENERAL							78 058,45	41 598,30	
Cessions à titre onéreux							78 058,45	41 598,30	
03/02/2020	R1270 - VF629CHB000001307-AF573ZV	01/01/2010	196 286,87	10	196 286,87	0,00	6 479,83	6 479,83	0,00
15/06/2020	2012M00246 - VF6SPTF24C3147750	01/01/2013	75 663,60	8	66 199,00	9 464,60	12 955,39	3 490,79	0,00
16/06/2020	2012M00254 - VF6SPTF24C3147748 - N°PARC A167	01/01/2013	75 663,61	8	66 199,00	9 464,61	13 144,56	3 679,95	0,00
22/06/2020	R1262 - VF629CHB000001169-AB634SK	02/07/2009	194 161,68	10	194 161,68	0,00	6 343,73	6 343,73	0,00
23/06/2020	R1265 - VF629CHB000001211-AC918LK	18/08/2009	194 161,68	10	194 161,68	0,00	6 086,93	6 086,93	0,00
01/07/2020	R1257 - VF629CHB000001096-AB864HV	18/06/2009	175 000,00	10	175 000,00	0,00	5 871,23	5 871,23	0,00
17/07/2020	R1286 - VF629CHB000001579-AY593GJ	01/01/2011	175 291,94	10	157 761,00	17 530,94	11 697,94	-5 833,00	0,00
03/08/2020	R1261 - VF629CHB000001142-AB685VZ	08/07/2009	194 161,88	10	194 161,88	0,00	7 311,00	7 311,00	0,00
21/08/2020	R1256 - VF629CHB000001040-AA923MF	11/05/2009	175 000,00	10	175 000,00	0,00	8 167,84	8 167,84	0,00
Cessions à titre gratuit							0,00	0,00	
Mise à disposition							0,00	0,00	
Affectation							0,00	0,00	
Mises en concession ou affermage							0,00	0,00	
Mise à la réforme							0,00	0,00	
Divers							0,00	0,00	

(1) Selon les dispositions du code général des collectivités locales applicables à la collectivité.

(2) Afficher une ligne par cession, qu'elle soit totale ou partielle.

(3) Plus ou moins value = prix de cession - VNC (valeur nette comptable) le jour de la cession.

(4) La VNC au 31/12 est différente de 0 s'il s'agit de cessions partielles.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS	B13

Pour mémoire		Crédits ouverts (BP + DM)
Chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00

Produit des cessions		Réalisations
Compte 775	Produits des cessions d'immobilisations	78 058,45
Compte 675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	36 460,15

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – DEPENSES	C1.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B		3 178 305,04	3 178 302,50
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		3 178 305,04	3 178 302,50
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	3 178 305,04	3 178 302,50
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		0,00	0,00
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	3 178 302,50	0,00	0,00	3 178 302,50

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – RECETTES	C1.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		11 000 000,00	III 10 974 782,88
Ressources propres externes de l'année (a)		0,00	0,00
10221	TLE	0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00
10226	Taxe d'aménagement (2)	0,00	0,00
10228	Autres fonds d'investissement	0,00	0,00
13146	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13156	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13246	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13256	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
Ressources propres internes de l'année (b) (3)		11 000 000,00	10 974 782,88
15...	<i>Provisions pour risques et charges</i>		
169	<i>Primes de remboursement des obligations</i>	0,00	0,00
26...	<i>Participations et créances rattachées</i>		
27...	<i>Autres immobilisations financières</i>		
28...	<i>Amortissement des immobilisations</i>		
28031	<i>Frais d'études</i>	19 000,00	18 296,77
28041411	<i>Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel</i>	28 000,00	27 985,07
28041412	<i>Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations</i>	4 000,00	0,00
28051	<i>Concessions et droits similaires</i>	28 000,00	27 606,00
28128	<i>Autres aménagements de terrains</i>	135 000,00	134 353,00
281318	<i>Autres bâtiments publics</i>	263 000,00	255 351,00
281351	<i>Bâtiments publics</i>	58 000,00	57 314,00
2815731	<i>Matériel roulant</i>	2 955 500,00	2 954 954,86
2815738	<i>Autre matériel et outillage de voirie</i>	3 882 000,00	3 881 216,21
281578	<i>Autre matériel technique</i>	262 400,00	260 295,00
28158	<i>Autres inst.,matériel,outil. techniques</i>	3 352 100,00	3 346 167,97
281828	<i>Autres matériels de transport</i>	10 000,00	8 932,00
281848	<i>Autres matériels de bureau et mobiliers</i>	3 000,00	2 311,00
29...	<i>Dépréciations des immobilisations</i>		
31...	<i>Matières premières (et fournitures) (4)</i>		

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
33...	En-cours de production de biens (4)		
35...	Stocks de produits (4)		
39...	Dépréciation des stocks et en-cours		
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
49...	Dépréciation des comptes de tiers		
59...	Dépréciation des comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00
021	Virement de la section de fonctionnement	0,00	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	10 974 782,88	0,00	0,00	0,00	10 974 782,88

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 3 178 302,50
Ressources propres disponibles	IV 10 974 782,88
Solde	V = IV - II (5) 7 796 480,38

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Le compte 10226 peut être utilisé uniquement par les communes et les établissements publics à fiscalité propre.

(3) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires.

(4) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les recettes d'un lotissement ou d'une ZAC peuvent utiliser les comptes susmentionnés.

(5) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – AUTORISATIONS DE PROGRAMME	C2.1

SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
Numéro	Libellé									
6P25E02	2015-2020-D-Invest pluriannuel	20,21,23	0,00	22 450 102,96	0,00	22 450 102,96	0,00	22 450 102,96	10 773 402,98	11 676 699,98
6P28E05	2020-D-AP-Globalisées dépenses	20	0,00	843 238,00	0,00	843 238,00	0,00	843 238,00	385 442,42	457 795,58
6P40E08	2020-D-AP-Globalisées dépenses	21,23	0,00	708 387,96	0,00	708 387,96	0,00	708 387,96	0,00	708 387,96
6P25E07	2020-D-AP-Globalisées dépenses	21,23	0,00	17 975 345,33	0,00	17 975 345,33	0,00	17 975 345,33	10 203 051,69	7 772 293,64
6P31E01	2020-D-AP-Globalisées dépenses	23	0,00	80 000,00	0,00	80 000,00	0,00	80 000,00	13 447,44	66 552,56
6P99E05	2020-D-Projet à individualiser	20,21,23	0,00	3 770 596,82	0,00	3 770 596,82	0,00	3 770 596,82	0,00	3 770 596,82
TOTAL			0,00	45 827 671,07	0,00	45 827 671,07	0,00	45 827 671,07	21 375 344,53	24 452 326,54

* Le détail par programme n'est à renseigner qu'à compter des AP votées en 2005.

(1) Il s'agit des AP affectées antérieurement à l'exercice N et non encore entièrement couvertes par les CP des années antérieures.

(2) Il s'agit des AP votées avant ou pendant l'exercice N et affectées pendant celui-ci.

(6) Il s'agit des AP non encore intégralement couvertes à la fin de l'exercice N.

	N-3	N-2	N-1	N
Ratio de couverture des AP affectées (6) / (5)	0,00	0,00	0,00	1,14

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE	D2.1

LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE

Catégorie de services	Intitulé / objet du service	Date de création	Date de délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)
Vente d'énergie, vente de produits, prestations d'incinération	Usine d'incinération	01/01/1969		SPA

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	D11

1 – BUDGET PRINCIPAL

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	31 079 277,00	24 559 480,03	0,00	6 519 796,97
RECETTES	31 079 277,00	34 075 953,43	0,00	-2 996 676,43
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	159 261 633,00	148 483 252,45	0,00	10 778 380,55
RECETTES	159 261 633,00	148 483 252,45	0,00	10 778 380,55

(1) Y compris les rattachements.

2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget)

BUDGET Budget principal/ N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 483 433 001,99	1 033 002 852,65	0,00	450 430 149,34
RECETTES	1 483 433 001,99	1 205 583 875,68	0,00	277 849 126,31
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	2 609 501 677,31	2 509 494 067,88	3 611 195,72	96 396 413,71
RECETTES	2 609 501 677,31	2 687 865 340,88	0,00	-78 363 663,57

BUDGET BA des eaux/ N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	31 961 565,15	20 102 603,75	0,00	11 858 961,40
RECETTES	31 961 565,15	22 129 585,30	0,00	9 831 979,85
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	28 975 602,36	22 843 311,01	827 607,00	5 304 684,35
RECETTES	28 975 602,36	28 628 892,26	0,00	346 710,10

BUDGET BA de l'assainissement/ N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	100 106 794,18	70 703 174,17	0,00	29 403 620,01
RECETTES	100 106 794,18	75 882 702,83	0,00	24 224 091,35
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	123 653 802,40	109 242 060,28	275 730,00	14 136 012,12
RECETTES	123 653 802,40	126 085 257,38	0,00	-2 431 454,98

BUDGET BA réseau de chaleur/ N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	9 945 743,96	1 553 687,71	0,00	8 392 056,25
RECETTES	9 945 743,96	2 695 400,96	0,00	7 250 343,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	17 866 000,00	13 818 375,75	0,00	4 047 624,25
RECETTES	17 866 000,00	17 814 463,44	0,00	51 536,56

BUDGET BAOURD/ N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	20 383 434,20	5 431 033,89	0,00	14 952 400,31
RECETTES	20 383 434,20	8 000 789,96	0,00	12 382 644,24
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	31 438 598,00	17 220 138,82	0,00	14 218 459,18
RECETTES	31 438 598,00	20 188 717,95	0,00	11 249 880,05

BUDGET BA restaurant administratif/ N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	527 000,00	221 459,32	0,00	305 540,68
RECETTES	527 000,00	221 459,32	0,00	305 540,68
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	3 231 440,00	2 506 006,45	0,00	725 433,55
RECETTES	3 231 440,00	2 506 006,45	0,00	725 433,55

(1) Y compris les rattachements.

3 – PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES (avant la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 677 436 816,48	1 155 574 291,52	0,00	521 862 524,96
RECETTES	1 677 436 816,48	1 348 589 767,48	0,00	328 847 049,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	2 973 928 753,07	2 823 607 212,64	4 714 532,72	145 607 007,71
RECETTES	2 973 928 753,07	3 031 571 930,81	0,00	-57 643 177,74

(1) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	D11

4 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES (cf. liste des principales opérations en annexe de l'instruction budgétaire et comptable) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative.

(2) Y compris les rattachements.

5 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES (après la neutralisation des flux réciproques) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 677 436 816,48	1 155 574 291,52	0,00	521 862 524,96
RECETTES	1 677 436 816,48	1 348 589 767,48	0,00	328 847 049,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	2 973 928 753,07	2 823 607 212,64	4 714 532,72	145 607 007,71
RECETTES	2 973 928 753,07	3 031 571 930,81	0,00	-57 643 177,74
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	4 651 365 569,55	3 979 181 504,16	4 714 532,72	667 469 532,67
TOTAL GENERAL DES RECETTES	4 651 365 569,55	4 380 161 698,29	0,00	271 203 871,26

(1) La présentation de ce tableau est obligatoire si celui des flux réciproques est produit.

(2) Y compris les rattachements.

REPUBLIQUE FRANÇAISE

**Métropole de Lyon (1)
BUDGET ANNEXE BAOURD (2)**

Numéro SIRET : 20004697700050

POSTE COMPTABLE DE : Trésorier de Lyon et Métropole

M. 57

Compte administratif

BUDGET : BAOURD (3)

ANNEE 2020

(1) Compléter en fonction du service public local et du plan de comptes utilisé : M. 4, M. 41, M. 42, M. 43, M. 44 ou M. 49.

(2) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
POUR MEMOIRE : MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

I – L'assemblée délibérante a voté le budget :

- au niveau du chapitre (1) pour la section d'investissement ;
- au niveau du chapitre (1) pour la section de fonctionnement ;
- sans (2) vote formel sur les chapitres « opérations d'équipement » ;
- sans (2) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en fonctionnement, et en investissement sans vote formel pour les chapitres « opération d'équipement ».

III – L'assemblée délibérante a autorisé le président à opérer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre dans les limites suivantes (3) : .

IV – En l'absence de mention au paragraphe III ci-dessus, le président est réputé ne pas avoir reçu l'autorisation de l'assemblée délibérante de pratiquer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre.

V – Les provisions sont semi-budgétaires (4).

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(3) Au maximum dans la limite de 7.5 % des dépenses réelles de la section, à l'exclusion des crédits relatifs aux dépenses de personnel.

(4) A compléter par un seul des deux choix suivants, selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité :

- semi budgétaire ;

- budgétaire par délibération N°... du ...

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RESULTATS	C1

RESULTAT DE L'EXERCICE					
	Mandats émis	Titres émis	Reprise résultats exercice antérieur (1)	Résultat ou solde (A) (1)	
TOTAL DU BUDGET	22 651 172,71	28 189 507,91	-5 538 335,20	A1	0,00
Investissement	5 431 033,89	8 000 789,96	(2) -5 538 335,20	A2	-2 968 579,13
Dont 1068		5 538 335,20			
Fonctionnement	17 220 138,82	20 188 717,95	(3) 0,00	A3	2 968 579,13

RESTES A REALISER (4)					
	Dépenses		Recettes		Solde (B) (5)
TOTAL des RAR	I + II	0,00	III + IV	0,00	B1 0,00
Investissement	I	0,00	III	0,00	B2 0,00
Fonctionnement	II	0,00	IV	0,00	B3 0,00

RESULTAT CUMULE = (A) + (B) (6)		
TOTAL	A1 + B1	0,00
Investissement	A2 + B2	-2 968 579,13
Fonctionnement	A3 + B3	2 968 579,13

(1) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(2) Solde d'exécution de N-2 reporté sur la ligne budgétaire 001 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(3) Résultat de fonctionnement reporté sur la ligne budgétaire 002 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

(4) A reporter au budget primitif ou au budget supplémentaire N+1.

(5) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(6) Indiquer le signe : – si déficit ou besoin de financement, + si excédent.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RAR DEPENSES	C2

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1)

Chap. / art. (2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(I) 0,00
018	RSA	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(II) 0,00
011	Charges à caractère général (4)	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (4)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
65	Autres charges de gestion courante (4)	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RAR RECETTES	C3

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES (1)

Chap. / art. (2)	Libellé	Titres restant à émettre
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(III) 0,00
018	RSA	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(IV) 0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations (4)	0,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	0,00
013	Atténuations de charges (4)	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE	II
VUE D'ENSEMBLE – EXECUTION DU BUDGET	A

		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	17 220 138,82	G	20 188 717,95
	Section d'investissement	B	5 431 033,89	H	8 000 789,96

REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C	0,00	I	0,00
	Report en section d'investissement (001)	D	5 538 335,20	J	0,00

TOTAL EXERCICE (réalisations + reports N-1)	= A + B + C + D	28 189 507,91	= G + H + I + J	28 189 507,91
--	-----------------	---------------	-----------------	---------------

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E	0,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	0,00	L	0,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E + F	0,00	= K + L	0,00

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A + C + E	17 220 138,82	= G + I + K	20 188 717,95
	Section d'investissement	= B + D + F	10 969 369,09	= H + J + L	8 000 789,96
	TOTAL CUMULE	= A + B + C + D + E + F	28 189 507,91	= G + H + I + J + K + L	28 189 507,91

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées.

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice.

II – PRESENTATION GENERALE	II
EQUILIBRE FINANCIER – INVESTISSEMENT	B1

SECTION D'INVESTISSEMENT – REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser N-1)

Chap.	Libellé	Mandats	Titres
018	RSA	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf 138) (1)		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (2)		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (y compris opérations) (1)	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (y compris opérations) (1) (11)	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (y compris opérations) (1)	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (y compris opérations) (1) (3)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (y compris opérations) (1)	0,00	0,00
Total des réalisations d'équipement		0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves (4)	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (1) (5)	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (6)	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (1)	0,00	0,00
Total des réalisations financières		0,00	0,00
45...	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00
Total des réalisations réelles en investissement		I 0,00	II 0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections (8) (9)	5 431 033,89	2 462 454,76
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00
Total des réalisations d'ordre en investissement		III 5 431 033,89	IV 2 462 454,76

TOTAL DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE

TOTAL	I + III	5 431 033,89	II + IV	2 462 454,76
--------------	---------	---------------------	---------	---------------------

RESULTATS ANTERIEURS

001 Solde d'exécution de la section d'investissement N-1 reporté	V	5 538 335,20	VI	0,00
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés			VII	5 538 335,20

TOTAL CUMULE DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT

TOTAL DE LA SECTION	I + III + V	10 969 369,09	II + IV + VI + VII	8 000 789,96
SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (10)		-2 968 579,13		

(1) Hors dépenses et recettes imputées au chapitre 018.

(2) Sauf 165, 166 et 16449.

(3) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(4) En recettes, sauf 1068.

(5) En recettes, détail du 138.

(6) A servir uniquement lorsque la collectivité effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée.

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(8) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(9) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(10) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

(11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE	II
EQUILIBRE FINANCIER – FONCTIONNEMENT	B2

SECTION DE FONCTIONNEMENT – REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser et rattachements N-1)

MANDATS EMIS		TITRES EMIS	
OPERATIONS REELLES ET MIXTES			
011 Charges à caractère général (1)	5 444 587,06	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	2 264 783,44
012 Charges de personnel et frais assimilés (1)	0,00	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
		731 Fiscalité locale	0,00
		74 Dotations et participations (1)	1 676 693,69
65 Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (1)	9 313 097,00	75 Autres produits de gestion courante (1)	10 816 206,93
6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		
014 Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges (1)	0,00
016 APA	0,00	016 APA	0,00
017 RSA / Régularisations de RMI	0,00	017 RSA / Régularisations de RMI	0,00
Total dépenses de gestion des services	14 757 684,06	Total recettes de gestion des services	14 757 684,06
66 Charges financières	0,00	76 Produits financiers	0,00
67 Charges spécifiques (1)	0,00	77 Produits spécifiques (1)	0,00
68 Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (1)	0,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (1)	0,00
TOTAL DEPENSES REELLES ET MIXTES	I 14 757 684,06	TOTAL RECETTES REELLES ET MIXTES	II 14 757 684,06

OPERATIONS D'ORDRE (2)			
042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	2 462 454,76	042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	5 431 033,89
043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE	III 2 462 454,76	TOTAL RECETTES D'ORDRE	IV 5 431 033,89

TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE	I + III	17 220 138,82	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	II + IV	20 188 717,95
---	----------------	----------------------	---	----------------	----------------------

RESULTAT REPORTE DE N-1					
002 Résultat de fonctionnement reporté	V	0,00	002 Résultat de fonctionnement reporté	VI	0,00

TOTAL DES DEPENSES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	I + III + V	17 220 138,82	TOTAL DES RECETTES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	II + IV + VI	20 188 717,95
---	--------------------	----------------------	---	---------------------	----------------------

SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (4)	2 968 579,13				
--	---------------------	--	--	--	--

(1) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(2) DF 042 = RI 040 ; RF 042 = DI 040 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les comptes 68 et 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(4) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – DEPENSES	C1

MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00	0,00	0,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(7) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (5)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5) (10)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (3) (5)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3) (5)	(8) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3) (5)	0,00	0,00	0,00
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations (reprises)		0,00	0,00
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		5 431 033,89	5 431 033,89
198	Neutralisation des amortissements		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
Dépenses d'investissement – Total		0,00	5 431 033,89	5 431 033,89

Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté	5 538 335,20
---	---------------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
011	Charges à caractère général (9)	5 444 587,06		5 444 587,06
012	Charges de personnel et frais assimilés (9)	0,00		0,00
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (9)	9 313 097,00	0,00	9 313 097,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges spécifiques (9)	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions (9)	0,00	0,00	0,00
71	Production stockée (ou déstockage)		2 462 454,76	2 462 454,76
Dépenses de fonctionnement – Total		14 757 684,06	2 462 454,76	17 220 138,82

Pour information D 002 Résultat négatif reporté	0,00
--	-------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Hors chapitres opérations.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(8) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(9) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(10) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – RECETTES	C2

TITRES EMIS (y compris les restes à réaliser sur N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	0,00	0,00	0,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(6) 0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (9)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	(7) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00	0,00	0,00
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations		0,00	0,00
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		2 462 454,76	2 462 454,76
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total		0,00	2 462 454,76	2 462 454,76

1068 Excédent de fonctionnement capitalisé N-1	5 538 335,20
---	---------------------

Pour information R001 Solde d'exécution positif reporté	0,00
--	-------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
013	Atténuations de charges (8)	0,00		0,00
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	2 264 783,44		2 264 783,44
71	Production stockée (ou déstockage)		5 431 033,89	5 431 033,89
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00		0,00
731	Fiscalité locale	0,00		0,00
74	Dotations et participations (8)	1 676 693,69		1 676 693,69
75	Autres produits de gestion courante (8)	10 816 206,93	0,00	10 816 206,93
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (8)	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions (8)	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
Recettes de fonctionnement – Total		14 757 684,06	5 431 033,89	20 188 717,95

Pour information R002 Résultat positif reporté	0,00
---	-------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(6) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(8) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – DEPENSES	A

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL		14 845 099,00	5 431 033,89	0,00	9 414 065,11	0,00	5 431 033,89
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des opérations d'équipement (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses financières		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections (5)	14 845 099,00	5 431 033,89		9 414 065,11		5 431 033,89
041	Opérations patrimoniales (6)	0,00	0,00		0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		14 845 099,00	5 431 033,89		9 414 065,11		5 431 033,89
Pour information : D001 Solde d'exécution négatif reporté		5 538 335,20					
Total des dépenses d'investissement cumulées		20 383 434,20	10 969 369,09	0,00	9 414 065,11	0,00	5 431 033,89

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(4) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(7) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – RECETTES	A

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
TOTAL		20 383 434,20	8 000 789,96	0,00	12 382 644,24
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 16449, 165, 166 et 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	5 538 335,20	5 538 335,20	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		5 538 335,20	5 538 335,20	0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles		5 538 335,20	5 538 335,20	0,00	0,00
021	Virement de la section de fonctionnement (4)	3 889 203,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6) (7)	10 955 896,00	2 462 454,76	0,00	8 493 441,24
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'ordre		14 845 099,00	2 462 454,76	0,00	12 382 644,24
Pour information : R001 Solde d'exécution positif reporté		0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'investissement cumulées		20 383 434,20	8 000 789,96	0,00	12 382 644,24

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisation).

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(6) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE	A1

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL		14 845 099,00	5 431 033,89	0,00	9 414 065,11	0,00	5 431 033,89
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des opérations d'équipement (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf le 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses financières		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections (6)	14 845 099,00	5 431 033,89		9 414 065,11		5 431 033,89
	Reprise sur autofinancement antérieur	0,00	0,00		0,00		0,00
	Charges transférées (7)	14 845 099,00	5 431 033,89		9 414 065,11		5 431 033,89
3555	Terrains aménagés	14 845 099,00	5 431 033,89		9 414 065,11		5 431 033,89
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00		0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		14 845 099,00	5 431 033,89		9 414 065,11		5 431 033,89

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Voir état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(5) Il y a autant de ligne que d'opération pour compte de tiers.

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »)

(8) . Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE	A3

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
TOTAL		20 383 434,20	8 000 789,96	0,00	12 382 644,24
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 1688 non budgétaire) (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (5) (11)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	5 538 335,20	5 538 335,20	0,00	0,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	5 538 335,20	5 538 335,20	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00		0,00	
Total des recettes financières		5 538 335,20	5 538 335,20	0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles		5 538 335,20	5 538 335,20	0,00	0,00
021	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>	3 889 203,00	0,00		
040	<i>Opérations ordre transf. entre sections (7) (8) (9)</i>	10 955 896,00	2 462 454,76		8 493 441,24
3555	<i>Terrains aménagés</i>	10 955 896,00	2 462 454,76		8 493 441,24
041	<i>Opérations patrimoniales (10)</i>	0,00	0,00		0,00
Total des recettes d'ordre		14 845 099,00	2 462 454,76		12 382 644,24

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Sauf 165, 166 et 16449.

(5) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(6) Voir l'annexe IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(7) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RI 040 = DF 042).

(8) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(9) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(10) définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	B

DEPENSES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
TOTAL		31 438 598,00	17 220 138,82	0,00	0,00	14 218 459,18	14 757 684,06	2 462 454,76
011	Charges à caractère général (3)	7 280 387,00	5 444 587,06	0,00	0,00	1 835 799,94	5 444 587,06	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)	9 313 112,00	9 313 097,00	0,00	0,00	15,00	9 313 097,00	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses de gestion des services		16 593 499,00	14 757 684,06	0,00	0,00	1 835 814,94	14 757 684,06	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
67	Charges spécifiques (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (3)	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses financières		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses réelles		16 593 499,00	14 757 684,06	0,00	0,00	1 835 814,94	14 757 684,06	0,00
023	Virement à la section d'investissement	3 889 203,00	0,00					
042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	10 955 896,00	2 462 454,76			8 493 441,24		2 462 454,76
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		14 845 099,00	2 462 454,76			12 382 644,24		2 462 454,76

Pour information : 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1	0,00							
--	-------------	--	--	--	--	--	--	--

Total des dépenses de fonctionnement cumulées	31 438 598,00	17 220 138,82	0,00	0,00	14 218 459,18	14 757 684,06	2 462 454,76
--	----------------------	----------------------	-------------	-------------	----------------------	----------------------	---------------------

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	B

RECETTES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
TOTAL		31 438 598,00	20 188 717,95	0,00	0,00	11 249 880,05
013	Atténuations de charges (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	7 451 835,00	2 264 783,44	0,00	0,00	5 187 051,56
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations (3)	3 504 061,00	1 676 693,69	0,00	0,00	1 827 367,31
75	Autres produits de gestion courante (3)	5 637 603,00	10 816 206,93	0,00	0,00	-5 178 603,93
Total des recettes de gestion des services		16 593 499,00	14 757 684,06	0,00	0,00	1 835 814,94
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (3)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes financières		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles		16 593 499,00	14 757 684,06	0,00	0,00	1 835 814,94
042	Opérations ordre transf. entre sections (4) (5)	14 845 099,00	5 431 033,89			9 414 065,11
043	Opérations ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre		14 845 099,00	5 431 033,89			9 414 065,11

Pour information : 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	0,00					
---	-------------	--	--	--	--	--

Total des recettes de fonctionnement cumulées	31 438 598,00	20 188 717,95	0,00	0,00	11 249 880,05
--	----------------------	----------------------	-------------	-------------	----------------------

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040).

(5) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – ADOPTION DU CA							III	
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE							B1	
Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
TOTAL		31 438 598,00	17 220 138,82	0,00	0,00	14 218 459,18	14 757 684,06	2 462 454,76
011	Charges à caractère général (4)	7 280 387,00	5 444 587,06	0,00	0,00	1 835 799,94	5 444 587,06	0,00
6015	Terrains à aménager	713 450,69	84 110,56	0,00	0,00	629 340,13	84 110,56	0,00
6045	Achats études et prestations de services	1 090 579,52	560 728,88	0,00	0,00	529 850,64	560 728,88	0,00
605	Achats de matériel, équip. et travaux	5 397 767,53	4 737 077,59	0,00	0,00	660 689,94	4 737 077,59	0,00
608	Frais sur terrains en cours aménagement	56 589,26	49 116,86	0,00	0,00	7 472,40	49 116,86	0,00
6228	Divers	22 000,00	13 553,17	0,00	0,00	8 446,83	13 553,17	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (4) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf le 6586) (4)	9 313 112,00	9 313 097,00	0,00	0,00	15,00	9 313 097,00	0,00
65888	Autres	9 313 112,00	9 313 097,00	0,00	0,00	15,00	9 313 097,00	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses de gestion des services		16 593 499,00	14 757 684,06	0,00	0,00	1 835 814,94	14 757 684,06	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
67	Charges spécifiques (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (4)	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des charges financières et spécifiques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses réelles		16 593 499,00	14 757 684,06	0,00	0,00	1 835 814,94	14 757 684,06	0,00
023	Virement à la section d'investissement	3 889 203,00						
042	Opérations ordre transf. entre sections (6) (7)	10 955 896,00	2 462 454,76			8 493 441,24		2 462 454,76
71355	Variat° stocks terrains aménagés	10 955 896,00	2 462 454,76			8 493 441,24		2 462 454,76
043	Opérations ordre intérieur de la section (7) (8)	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		14 845 099,00	2 462 454,76			12 382 644,24		2 462 454,76

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Les dépenses de frais de personnel sont exclues des autorisations d'engagement.

(6) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Cf. définitions des chapitres des opérations d'ordre (*DF 042 = RI 040*) (*DF 043 = RF 043*).

(8) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent.

(9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE	B2

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
TOTAL		31 438 598,00	20 188 717,95	0,00	0,00	11 249 880,05
013	Atténuations de charges (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	7 451 835,00	2 264 783,44	0,00	0,00	5 187 051,56
7015	Ventes de terrains aménagés	7 451 835,00	2 264 783,44	0,00	0,00	5 187 051,56
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations (4)	3 504 061,00	1 676 693,69	0,00	0,00	1 827 367,31
74718	Autres participations Etat	1 968 557,83	1 048 693,69	0,00	0,00	919 864,14
74741	Participation communes membres du GFP	1 535 503,17	628 000,00	0,00	0,00	907 503,17
75	Autres produits de gestion courante (4)	5 637 603,00	10 816 206,93	0,00	0,00	-5 178 603,93
75822	Prise en charge déficit budget annexe	5 637 603,00	10 607 170,21	0,00	0,00	-4 969 567,21
75888	Autres	0,00	209 036,72	0,00	0,00	-209 036,72
Total des recettes de gestion des services		16 593 499,00	14 757 684,06	0,00	0,00	1 835 814,94
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (4)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes réelles		16 593 499,00	14 757 684,06	0,00	0,00	1 835 814,94
042	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6)	14 845 099,00	5 431 033,89			9 414 065,11
71355	Variat° stocks terrains aménagés	14 845 099,00	5 431 033,89			9 414 065,11
043	Opérations ordre intérieur de la section (5) (7)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre		14 845 099,00	5 431 033,89			9 414 065,11

Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les collectivités dites « surfiscalisées » (compte 73121) (8)

Montant brut	0,00
Compensation	0,00
Montant net	0,00

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040) (RF 043 = DF 043).

(6) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Ce chapitre est destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(8) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.

(9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A1

Chapitre nature	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux (hors 01 et Gestion des fonds européens)	0-5 Gestion des fonds européens	1 Sécurité	2 Enseign., formation prof., apprentissage	3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 Santé et action sociale (hors RSA)	4-4 RSA
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		5 538 335,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	5 538 335,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE (suite)	A1

Chapitre nature	Libellé	5 Aménagement des territoires et habitat	6 Action économique	7 Environnement	8 Transports	9 Fonction en réserve	TOTAL
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00		5 538 335,20
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		5 538 335,20
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.01

01 – OPERATIONS NON VENTILABLES

Article / compte nature (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables
	DEPENSES	0,00
	RECETTES	5 538 335,20
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	5 538 335,20

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A2

Chapitre nature	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux (hors 01 et Gestion des fonds européens)	0-5 Gestion des fonds européens	1 Sécurité	2 Enseign., formation prof., apprentissage	3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 Santé et action sociale (hors APA et RSA / Régularisation de RMI)	4-3 APA
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges spécifiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		2,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	2,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE (suite)	A2

Chapitre nature	Libellé	4-4 RSA / Régularisation de RMI	5 Aménagement des territoires et habitat	6 Action économique	7 Environnement	8 Transports	9 Fonction en réserve	TOTAL
DEPENSES		0,00	14 757 684,06	0,00	0,00	0,00		14 757 684,06
011	Charges à caractère général	0,00	5 444 587,06	0,00	0,00	0,00		5 444 587,06
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	9 313 097,00	0,00	0,00	0,00		9 313 097,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
67	Charges spécifiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
RECETTES		0,00	14 757 681,16	0,00	0,00	0,00		14 757 684,06
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	2 264 783,44	0,00	0,00	0,00		2 264 783,44
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
74	Dotations et participations	0,00	1 676 693,69	0,00	0,00	0,00		1 676 693,69
75	Autres produits de gestion courante	0,00	10 816 204,03	0,00	0,00	0,00		10 816 206,93
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
77	Produits spécifiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.01

01 – OPERATIONS NON VENTILABLES

Article / compte nature (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables
	DEPENSES	0,00
	RECETTES	2,90
75888	Autres	2,90

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.935

FONCTION 5 – Aménagement des territoires et habitat

Article / compte nature (1)	Libellé	50 Services communs	51 Aménagement et services urbains						515 Opérations d'aménagement	518 Autres actions d'aménagement urbain
			510 Services communs	511 Espaces verts urbains	512 Eclairage public	513 Art public	514 Electrification	515 Opérations d'aménagement		
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 757 684,06	0,00
6015	Terrains à aménager	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	84 110,56	0,00
6045	Achats études et prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	560 728,88	0,00
605	Achats de matériel, équip. et travaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 737 077,59	0,00
608	Frais sur terrains en cours aménagement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49 116,86	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 553,17	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 313 097,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 757 681,16	0,00
7015	Ventes de terrains aménagés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 264 783,44	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 048 693,69	0,00
74741	Participation communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	628 000,00	0,00
75822	Prise en charge déficit budget annexe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 607 170,21	0,00
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	209 033,82	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.935

FONCTION 5 – Aménagement des territoires et habitat (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	52 Politique de la ville	53 Agglomérations et villes moyennes	54 Espace rural et autres espaces de dév.	55 Habitat (Logement)				
					551 Parc privé de la collectivité	552 Aide au secteur locatif	553 Aide à l'accession à la propriété	554 Aire d'accueil des gens du voyage	555 Logement social
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6015	Terrains à aménager	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6045	Achats études et prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
605	Achats de matériel, équip. et travaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
608	Frais sur terrains en cours aménagement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7015	Ventes de terrains aménagés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74741	Participation communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75822	Prise en charge déficit budget annexe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.935

FONCTION 5 – Aménagement des territoires et habitat (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	56 Actions en faveur du littoral	57 Techno. de l'information et de la comm.	58 Autres actions		59 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
				581 Réserves Foncières	588 Autres actions d'aménagement		
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 757 684,06
6015	Terrains à aménager	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	84 110,56
6045	Achats études et prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	560 728,88
605	Achats de matériel, équip. et travaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 737 077,59
608	Frais sur terrains en cours aménagement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49 116,86
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 553,17
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 313 097,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 757 681,16
7015	Ventes de terrains aménagés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 264 783,44
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 048 693,69
74741	Participation communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	628 000,00
75822	Prise en charge déficit budget annexe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 607 170,21
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	209 033,82

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – DEPENSES	C1.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B		0,00	0,00
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		0,00	0,00
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		0,00	0,00
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	0,00	0,00	5 538 335,20	5 538 335,20

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – RECETTES	C1.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		3 889 203,00	III
Ressources propres externes de l'année (a)		0,00	0,00
10221	TLE	0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00
10226	Taxe d'aménagement (2)	0,00	0,00
10228	Autres fonds d'investissement	0,00	0,00
13146	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13156	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13246	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13256	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
Ressources propres internes de l'année (b) (3)		3 889 203,00	0,00
15...	<i>Provisions pour risques et charges</i>		
169	<i>Primes de remboursement des obligations</i>	0,00	0,00
26...	<i>Participations et créances rattachées</i>		
27...	<i>Autres immobilisations financières</i>		
28...	<i>Amortissement des immobilisations</i>		
29...	<i>Dépréciations des immobilisations</i>		
31...	<i>Matières premières (et fournitures) (4)</i>		
33...	<i>En-cours de production de biens (4)</i>		
35...	<i>Stocks de produits (4)</i>		
39...	<i>Dépréciation des stocks et en-cours</i>		
481...	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		
49...	<i>Dépréciation des comptes de tiers</i>		
59...	<i>Dépréciation des comptes financiers</i>		
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00
021	Virement de la section de fonctionnement	3 889 203,00	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	0,00	0,00	0,00	5 538 335,20	5 538 335,20

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 5 538 335,20
Ressources propres disponibles	IV 5 538 335,20
Solde	V = IV – II (5) 0,00

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Le compte 10226 peut être utilisé uniquement par les communes et les établissements publics à fiscalité propre.

(3) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires.

(4) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les recettes d'un lotissement ou d'une ZAC peuvent utiliser les comptes susmentionnés.

(5) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT	C2.2

SITUATION DES AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT

AUTORISATION D'ENGAGEMENT *		Chapitre (s)	Stocks AE votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AE votées dans l'année	AE affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AE affectées dans l'année (2)	AE affectées annulées (3)	Stock d'AE affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AE affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
Numéro	Libellé									
4P06E01	2009-D-Fonctionnement pluriann	011, 65, 67	80 303 623,03	3 733 477,00	32 515 588,15	3 733 477,00	0,00	36 249 065,15	11 454 879,30	24 794 185,85
4P17E01	2009-D-Fonctionnement pluriann	011, 65, 67	7 855 449,84	0,00	1 784 442,65	0,00	0,00	1 784 442,65	226 154,12	1 558 288,53
4P06E09	2014-D-Fonctionnement pluriann	011	13 946 035,68	0,00	7 004 948,32	0,00	0,00	7 004 948,32	1 035 977,99	5 968 970,33
4P17E18	2016-D-Fonctionnement pluriann	011	5 673 598,00	2 015 200,00	2 671 283,59	2 015 200,00	0,00	4 686 483,59	857 746,11	3 828 737,48
4P17E15	2017-D-Fonctionnement pluriann	011	2 500 000,00	2 000 000,00	1 735 216,14	2 000 000,00	0,00	3 735 216,14	786 425,49	2 948 790,65
4P99E05	2018-D-AE à individualiser	011	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4P99E17	2019-D-AE à individualiser	011	62 500 000,00	-62 500 000,00	62 500 000,00	0,00	62 500 000,00	0,00	0,00	0,00
4P06E11	2019-D-Fonctionnement pluriann	011	12 000 000,00	0,00	11 837 731,54	0,00	0,00	11 837 731,54	353 091,09	11 484 640,45
4P17E19	2019-D-Fonctionnement pluriann	011	6 950 000,00	0,00	6 824 977,49	0,00	0,00	6 824 977,49	43 409,96	6 781 567,53
4P99E23	2020-D-AE à individualiser	011	0,00	74 151 323,00	0,00	74 151 323,00	0,00	74 151 323,00	0,00	74 151 323,00
4P17E21	2020-D-Fonctionnement pluri	011	0,00	4 600 000,00	0,00	4 600 000,00	0,00	4 600 000,00	0,00	4 600 000,00
4P99E31	2021-D-AE à individualiser	011	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL			191 728 706,55	24 000 000,00	126 874 187,88	86 500 000,00	62 500 000,00	150 874 187,88	14 757 684,06	136 116 503,82

* Le détail par engagement n'est à renseigner qu'à compter des AE votées en 2005.

(1) Il s'agit des AE affectées antérieurement à l'exercice N et non encore entièrement couvertes par les CP des années antérieures.

(2) Il s'agit des AE votées avant ou pendant l'exercice N et affectées pendant celui-ci.

(6) Il s'agit des AE non encore intégralement couvertes à la fin de l'exercice N.

	N-3	N-2	N-1	N
Ratio de couverture des AE affectées (6) / (5)	5,56	4,46	11,78	9,22

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	D11

1 – BUDGET PRINCIPAL

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	20 383 434,20	5 431 033,89	0,00	14 952 400,31
RECETTES	20 383 434,20	8 000 789,96	0,00	12 382 644,24
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	31 438 598,00	17 220 138,82	0,00	14 218 459,18
RECETTES	31 438 598,00	20 188 717,95	0,00	11 249 880,05

(1) Y compris les rattachements.

2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget)

BUDGET Budget principal/ N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 483 433 001,99	1 033 002 852,65	0,00	450 430 149,34
RECETTES	1 483 433 001,99	1 205 583 875,68	0,00	277 849 126,31
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	2 609 501 677,31	2 509 494 067,88	3 611 195,72	96 396 413,71
RECETTES	2 609 501 677,31	2 687 865 340,88	0,00	-78 363 663,57

BUDGET BA des eaux/ N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	31 961 565,15	20 102 603,75	0,00	11 858 961,40
RECETTES	31 961 565,15	22 129 585,30	0,00	9 831 979,85
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	28 975 602,36	22 843 311,01	827 607,00	5 304 684,35
RECETTES	28 975 602,36	28 628 892,26	0,00	346 710,10

BUDGET BA de l'assainissement/ N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	100 106 794,18	70 703 174,17	0,00	29 403 620,01
RECETTES	100 106 794,18	75 882 702,83	0,00	24 224 091,35
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	123 653 802,40	109 242 060,28	275 730,00	14 136 012,12
RECETTES	123 653 802,40	126 085 257,38	0,00	-2 431 454,98

BUDGET BA réseau de chaleur/ N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	9 945 743,96	1 553 687,71	0,00	8 392 056,25
RECETTES	9 945 743,96	2 695 400,96	0,00	7 250 343,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	17 866 000,00	13 818 375,75	0,00	4 047 624,25
RECETTES	17 866 000,00	17 814 463,44	0,00	51 536,56

BUDGET BA restaurant administratif/ N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	527 000,00	221 459,32	0,00	305 540,68
RECETTES	527 000,00	221 459,32	0,00	305 540,68
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	3 231 440,00	2 506 006,45	0,00	725 433,55
RECETTES	3 231 440,00	2 506 006,45	0,00	725 433,55

BUDGET BA prévention gestion déchets/ N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	31 079 277,00	24 559 480,03	0,00	6 519 796,97
RECETTES	31 079 277,00	34 075 953,43	0,00	-2 996 676,43
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	159 261 633,00	148 483 252,45	0,00	10 778 380,55
RECETTES	159 261 633,00	148 483 252,45	0,00	10 778 380,55

(1) Y compris les rattachements.

3 – PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES (avant la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 677 436 816,48	1 155 574 291,52	0,00	521 862 524,96
RECETTES	1 677 436 816,48	1 348 589 767,48	0,00	328 847 049,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	2 973 928 753,07	2 823 607 212,64	4 714 532,72	145 607 007,71
RECETTES	2 973 928 753,07	3 031 571 930,81	0,00	-57 643 177,74

(1) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	D11

4 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES (cf. liste des principales opérations en annexe de l'instruction budgétaire et comptable) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative.

(2) Y compris les rattachements.

5 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES (après la neutralisation des flux réciproques) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 677 436 816,48	1 155 574 291,52	0,00	521 862 524,96
RECETTES	1 677 436 816,48	1 348 589 767,48	0,00	328 847 049,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	2 973 928 753,07	2 823 607 212,64	4 714 532,72	145 607 007,71
RECETTES	2 973 928 753,07	3 031 571 930,81	0,00	-57 643 177,74
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	4 651 365 569,55	3 979 181 504,16	4 714 532,72	667 469 532,67
TOTAL GENERAL DES RECETTES	4 651 365 569,55	4 380 161 698,29	0,00	271 203 871,26

(1) La présentation de ce tableau est obligatoire si celui des flux réciproques est produit.

(2) Y compris les rattachements.

REPUBLIQUE FRANÇAISE

**Métropole de Lyon (1)
BUDGET ANNEXE DU RESTAURANT ADMINISTRATIF (2)**

Numéro SIRET : 20004697700068

POSTE COMPTABLE DE : Trésorier de Lyon et Métropole

M. 57

Compte administratif

BUDGET : BA restaurant administratif (3)

ANNEE 2020

(1) Compléter en fonction du service public local et du plan de comptes utilisé : M. 4, M. 41, M. 42, M. 43, M. 44 ou M. 49.

(2) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
POUR MEMOIRE : MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

I – L'assemblée délibérante a voté le budget :

- au niveau du chapitre (1) pour la section d'investissement ;
- au niveau du chapitre (1) pour la section de fonctionnement ;
- sans (2) vote formel sur les chapitres « opérations d'équipement » ;
- sans (2) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en fonctionnement, et en investissement sans vote formel pour les chapitres « opération d'équipement ».

III – L'assemblée délibérante a autorisé le président à opérer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre dans les limites suivantes (3) : .

IV – En l'absence de mention au paragraphe III ci-dessus, le président est réputé ne pas avoir reçu l'autorisation de l'assemblée délibérante de pratiquer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre.

V – Les provisions sont semi-budgétaires (4).

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(3) Au maximum dans la limite de 7.5 % des dépenses réelles de la section, à l'exclusion des crédits relatifs aux dépenses de personnel.

(4) A compléter par un seul des deux choix suivants, selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité :

- semi budgétaire ;

- budgétaire par délibération N°... du ...

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RESULTATS	C1

RESULTAT DE L'EXERCICE					
	Mandats émis	Titres émis	Reprise résultats exercice antérieur (1)	Résultat ou solde (A) (1)	
TOTAL DU BUDGET	2 727 465,77	2 727 465,77	0,00	A1	0,00
Investissement	221 459,32	221 459,32	(2)	A2	0,00
Dont 1068		0,00			
Fonctionnement	2 506 006,45	2 506 006,45	(3)	A3	0,00

RESTES A REALISER (4)					
	Dépenses		Recettes		Solde (B) (5)
TOTAL des RAR	I + II	0,00	III + IV	0,00	B1 0,00
Investissement	I	0,00	III	0,00	B2 0,00
Fonctionnement	II	0,00	IV	0,00	B3 0,00

RESULTAT CUMULE = (A) + (B) (6)		
TOTAL	A1 + B1	0,00
Investissement	A2 + B2	0,00
Fonctionnement	A3 + B3	0,00

(1) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(2) Solde d'exécution de N-2 reporté sur la ligne budgétaire 001 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(3) Résultat de fonctionnement reporté sur la ligne budgétaire 002 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

(4) A reporter au budget primitif ou au budget supplémentaire N+1.

(5) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(6) Indiquer le signe : – si déficit ou besoin de financement, + si excédent.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RAR DEPENSES	C2

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1)

Chap. / art. (2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(I) 0,00
018	RSA	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(II) 0,00
011	Charges à caractère général (4)	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (4)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
65	Autres charges de gestion courante (4)	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RAR RECETTES	C3

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES (1)

Chap. / art. (2)	Libellé	Titres restant à émettre
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(III) 0,00
018	RSA	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(IV) 0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations (4)	0,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	0,00
013	Atténuations de charges (4)	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE				II	
VUE D'ENSEMBLE – EXECUTION DU BUDGET				A	
		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	2 506 006,45	G	2 506 006,45
	Section d'investissement	B	221 459,32	H	221 459,32
		+		+	
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C	0,00	I	0,00
	Report en section d'investissement (001)	D	0,00	J	0,00
		=		=	
TOTAL EXERCICE (réalisations + reports N-1)		= A + B + C + D	2 727 465,77	= G + H + I + J	2 727 465,77
RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E	0,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	0,00	L	0,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E + F	0,00	= K + L	0,00
RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A + C + E	2 506 006,45	= G + I + K	2 506 006,45
	Section d'investissement	= B + D + F	221 459,32	= H + J + L	221 459,32
	TOTAL CUMULE	= A + B + C + D + E + F	2 727 465,77	= G + H + I + J + K + L	2 727 465,77

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées.

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice.

II – PRESENTATION GENERALE	II
EQUILIBRE FINANCIER – INVESTISSEMENT	B1

SECTION D'INVESTISSEMENT – REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser N-1)

Chap.	Libellé	Mandats	Titres
018	RSA	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf 138) (1)		56 373,37
16	Emprunts et dettes assimilées (2)		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (y compris opérations) (1)	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (y compris opérations) (1) (11)	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (y compris opérations) (1)	872,11	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (y compris opérations) (1) (3)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (y compris opérations) (1)	89 592,41	0,00
Total des réalisations d'équipement		90 464,52	56 373,37
10	Dotations, fonds divers et réserves (4)	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (1) (5)	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (6)	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (1)	0,00	0,00
Total des réalisations financières		0,00	0,00
45...	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00
Total des réalisations réelles en investissement		I 90 464,52	II 56 373,37
040	Opérations ordre transf. entre sections (8) (9)	130 994,80	165 085,95
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00
Total des réalisations d'ordre en investissement		III 130 994,80	IV 165 085,95

TOTAL DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE

TOTAL	I + III	221 459,32	II + IV	221 459,32
--------------	---------	-------------------	---------	-------------------

RESULTATS ANTERIEURS

001 Solde d'exécution de la section d'investissement N-1 reporté	V	0,00	VI	0,00
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés			VII	0,00

TOTAL CUMULE DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT

TOTAL DE LA SECTION	I + III + V	221 459,32	II + IV + VI + VII	221 459,32
SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (10)		0,00		

(1) Hors dépenses et recettes imputées au chapitre 018.

(2) Sauf 165, 166 et 16449.

(3) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(4) En recettes, sauf 1068.

(5) En recettes, détail du 138.

(6) A servir uniquement lorsque la collectivité effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée.

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(8) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(9) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(10) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

(11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE	II
EQUILIBRE FINANCIER – FONCTIONNEMENT	B2

SECTION DE FONCTIONNEMENT – REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser et rattachements N-1)

MANDATS EMIS		TITRES EMIS	
OPERATIONS REELLES ET MIXTES			
011 Charges à caractère général (1)	603 368,56	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	444 921,32
012 Charges de personnel et frais assimilés (1)	1 737 411,78	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
		731 Fiscalité locale	0,00
		74 Dotations et participations (1)	0,00
65 Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (1)	140,16	75 Autres produits de gestion courante (1)	1 925 907,60
6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		
014 Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges (1)	3 873,00
016 APA	0,00	016 APA	0,00
017 RSA / Régularisations de RMI	0,00	017 RSA / Régularisations de RMI	0,00
Total dépenses de gestion des services	2 340 920,50	Total recettes de gestion des services	2 374 701,92
66 Charges financières	0,00	76 Produits financiers	0,00
67 Charges spécifiques (1)	0,00	77 Produits spécifiques (1)	309,73
68 Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (1)	0,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (1)	0,00
TOTAL DEPENSES REELLES ET MIXTES	I 2 340 920,50	TOTAL RECETTES REELLES ET MIXTES	II 2 375 011,65

OPERATIONS D'ORDRE (2)			
042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	165 085,95	042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	130 994,80
043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE	III 165 085,95	TOTAL RECETTES D'ORDRE	IV 130 994,80

TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE	I + III	2 506 006,45	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	II + IV	2 506 006,45
---	----------------	---------------------	---	----------------	---------------------

RESULTAT REPORTE DE N-1					
002 Résultat de fonctionnement reporté	V	0,00	002 Résultat de fonctionnement reporté	VI	0,00

TOTAL DES DEPENSES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	I + III + V	2 506 006,45	TOTAL DES RECETTES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	II + IV + VI	2 506 006,45
---	--------------------	---------------------	---	---------------------	---------------------

SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (4)	0,00				
--	-------------	--	--	--	--

(1) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(2) DF 042 = RI 040 ; RF 042 = DI 040 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les comptes 68 et 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(4) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – DEPENSES	C1

MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00	130 994,80	130 994,80
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(7) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (5)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5) (10)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (3) (5)	872,11	0,00	872,11
22	Immobilisations reçues en affectation (3) (5)	(8) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3) (5)	89 592,41	0,00	89 592,41
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations (reprises)		0,00	0,00
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
198	Neutralisation des amortissements		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
Dépenses d'investissement – Total		90 464,52	130 994,80	221 459,32

Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté	0,00
---	-------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
011	Charges à caractère général (9)	603 368,56		603 368,56
012	Charges de personnel et frais assimilés (9)	1 737 411,78		1 737 411,78
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (9)	140,16	0,00	140,16
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges spécifiques (9)	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions (9)	0,00	165 085,95	165 085,95
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
Dépenses de fonctionnement – Total		2 340 920,50	165 085,95	2 506 006,45

Pour information D 002 Résultat négatif reporté	0,00
--	-------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Hors chapitres opérations.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(8) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(9) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(10) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – RECETTES	C2

TITRES EMIS (y compris les restes à réaliser sur N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	56 373,37	0,00	56 373,37
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(6) 0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (9)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	(7) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00	0,00	0,00
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations		165 085,95	165 085,95
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total		56 373,37	165 085,95	221 459,32

1068 Excédent de fonctionnement capitalisé N-1	0,00
---	-------------

Pour information R001 Solde d'exécution positif reporté	0,00
--	-------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
013	Atténuations de charges (8)	3 873,00		3 873,00
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	444 921,32		444 921,32
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00		0,00
731	Fiscalité locale	0,00		0,00
74	Dotations et participations (8)	0,00		0,00
75	Autres produits de gestion courante (8)	1 925 907,60	0,00	1 925 907,60
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (8)	309,73	130 994,80	131 304,53
78	Reprise sur amortissements et provisions (8)	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
Recettes de fonctionnement – Total		2 375 011,65	130 994,80	2 506 006,45

Pour information R002 Résultat positif reporté	0,00
---	-------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(6) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(8) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – DEPENSES	A

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL		527 000,00	221 459,32	0,00	305 540,68	90 464,52	130 994,80
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	210 000,00	872,11	0,00	209 127,89	872,11	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	177 000,00	89 592,41	0,00	87 407,59	89 592,41	0,00
	Total des opérations d'équipement (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		387 000,00	90 464,52	0,00	296 535,48	90 464,52	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses financières		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles		387 000,00	90 464,52	0,00	296 535,48	90 464,52	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections (5)	140 000,00	130 994,80		9 005,20		130 994,80
041	Opérations patrimoniales (6)	0,00	0,00		0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		140 000,00	130 994,80		9 005,20		130 994,80
Pour information : D001 Solde d'exécution négatif reporté		0,00					
Total des dépenses d'investissement cumulées		527 000,00	221 459,32	0,00	305 540,68	90 464,52	130 994,80

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(4) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(7) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – RECETTES	A

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
TOTAL		527 000,00	221 459,32	0,00	305 540,68
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	347 000,00	56 373,37	0,00	290 626,63
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 16449, 165, 166 et 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		347 000,00	56 373,37	0,00	290 626,63
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		0,00	0,00	0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles		347 000,00	56 373,37	0,00	290 626,63
021	Virement de la section de fonctionnement (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6) (7)	180 000,00	165 085,95	0,00	14 914,05
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'ordre		180 000,00	165 085,95	0,00	14 914,05
Pour information : R001 Solde d'exécution positif reporté		0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'investissement cumulées		527 000,00	221 459,32	0,00	305 540,68

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisation).

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(6) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE	A1

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL		527 000,00	221 459,32	0,00	305 540,68	90 464,52	130 994,80
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	210 000,00	872,11	0,00	209 127,89	872,11	0,00
2158	Autres inst., matériel, out. techniques	210 000,00	872,11	0,00	209 127,89	872,11	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	177 000,00	89 592,41	0,00	87 407,59	89 592,41	0,00
2313	Constructions	177 000,00	89 592,41	0,00	87 407,59	89 592,41	0,00
	Total des opérations d'équipement (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		387 000,00	90 464,52	0,00	296 535,48	90 464,52	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf le 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA, régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses financières		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles		387 000,00	90 464,52	0,00	296 535,48	90 464,52	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections (6)	140 000,00	130 994,80		9 005,20		130 994,80
	Reprise sur autofinancement antérieur	140 000,00	130 994,80		9 005,20		130 994,80
139151	Subv. transf. GFP de rattachement	140 000,00	130 994,80		9 005,20		130 994,80
	Charges transférées (7)	0,00	0,00		0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00		0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		140 000,00	130 994,80		9 005,20		130 994,80

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Voir état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(5) Il y a autant de ligne que d'opération pour compte de tiers.

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE	A3

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
TOTAL		527 000,00	221 459,32	0,00	305 540,68
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	347 000,00	56 373,37	0,00	290 626,63
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	347 000,00	56 373,37	0,00	290 626,63
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 1688 non budgétaire) (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (5) (11)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		347 000,00	56 373,37	0,00	290 626,63
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		0,00	0,00	0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles		347 000,00	56 373,37	0,00	290 626,63
021	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>		
040	<i>Opérations ordre transf. entre sections (7) (8) (9)</i>	<i>180 000,00</i>	<i>165 085,95</i>		<i>14 914,05</i>
281351	<i>Bâtiments publics</i>	<i>18 025,00</i>	<i>4 909,00</i>		<i>13 116,00</i>
281568	<i>Autre matériel, outillage incendie</i>	<i>455,00</i>	<i>453,00</i>		<i>2,00</i>
28158	<i>Autres inst.,matériel,outil. techniques</i>	<i>145 460,00</i>	<i>143 664,52</i>		<i>1 795,48</i>
281848	<i>Autres matériels de bureau et mobiliers</i>	<i>16 060,00</i>	<i>16 059,43</i>		<i>0,57</i>
041	<i>Opérations patrimoniales (10)</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>		<i>0,00</i>
Total des recettes d'ordre		180 000,00	165 085,95		14 914,05

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Sauf 165, 166 et 16449.

(5) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(6) Voir l'annexe IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(7) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RI 040 = DF 042).

(8) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(9) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(10) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	B

DEPENSES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
TOTAL		3 231 440,00	2 506 006,45	0,00	0,00	725 433,55	0,00	2 506 006,45
011	Charges à caractère général (3)	1 158 240,00	603 368,56	0,00	0,00	554 871,44	0,00	603 368,56
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	1 890 700,00	1 737 411,78	0,00	0,00	153 288,22		1 737 411,78
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)	1 500,00	140,16	0,00	0,00	1 359,84	0,00	140,16
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses de gestion des services		3 050 440,00	2 340 920,50	0,00	0,00	709 519,50	0,00	2 340 920,50
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
67	Charges spécifiques (3)	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00		0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (3)	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses financières		1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00		0,00
Total des dépenses réelles		3 051 440,00	2 340 920,50	0,00	0,00	710 519,50	0,00	2 340 920,50
023	Virement à la section d'investissement	0,00	0,00					
042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	180 000,00	165 085,95			14 914,05		165 085,95
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		180 000,00	165 085,95			14 914,05		165 085,95

Pour information : 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1	0,00							
--	-------------	--	--	--	--	--	--	--

Total des dépenses de fonctionnement cumulées	3 231 440,00	2 506 006,45	0,00	0,00	725 433,55	0,00	2 506 006,45
--	---------------------	---------------------	-------------	-------------	-------------------	-------------	---------------------

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	B

RECETTES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
TOTAL		3 231 440,00	2 506 006,45	0,00	0,00	725 433,55
013	Atténuations de charges (3)	0,00	3 873,00	0,00	0,00	-3 873,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	878 000,00	444 921,32	0,00	0,00	433 078,68
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante (3)	2 212 840,00	1 925 907,60	0,00	0,00	286 932,40
Total des recettes de gestion des services		3 090 840,00	2 374 701,92	0,00	0,00	716 138,08
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (3)	600,00	309,73	0,00	0,00	290,27
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (3)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes financières		600,00	309,73	0,00	0,00	290,27
Total des recettes réelles		3 091 440,00	2 375 011,65	0,00	0,00	716 428,35
042	Opérations ordre transf. entre sections (4) (5)	140 000,00	130 994,80			9 005,20
043	Opérations ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre		140 000,00	130 994,80			9 005,20

Pour information : 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	0,00					
---	-------------	--	--	--	--	--

Total des recettes de fonctionnement cumulées	3 231 440,00	2 506 006,45	0,00	0,00	725 433,55
--	---------------------	---------------------	-------------	-------------	-------------------

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040).

(5) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE	B1

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
TOTAL		3 231 440,00	2 506 006,45	0,00	0,00	725 433,55	0,00	2 506 006,45
011	Charges à caractère général (4)	1 158 240,00	603 368,56	0,00	0,00	554 871,44	0,00	603 368,56
60611	Eau et assainissement	3 000,00	2 400,63	0,00	0,00	599,37	0,00	2 400,63
60612	Energie - Electricité	24 000,00	22 605,02	0,00	0,00	1 394,98	0,00	22 605,02
60621	Combustibles	19 000,00	10 846,03	0,00	0,00	8 153,97	0,00	10 846,03
60623	Alimentation	746 600,00	377 259,24	0,00	0,00	369 340,76	0,00	377 259,24
60631	Fournitures d'entretien	27 000,00	8 381,63	0,00	0,00	18 618,37	0,00	8 381,63
60632	Fournitures de petit équipement	66 100,00	53 523,57	0,00	0,00	12 576,43	0,00	53 523,57
60636	Habillement et vêtements de travail	3 700,00	0,00	0,00	0,00	3 700,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	1 900,00	820,82	0,00	0,00	1 079,18	0,00	820,82
60662	Vaccins et sérums	700,00	0,00	0,00	0,00	700,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	22 210,00	15 658,66	0,00	0,00	6 551,34	0,00	15 658,66
611	Contrats de prestations de services	31 840,00	6 776,00	0,00	0,00	25 064,00	0,00	6 776,00
61358	Autres	35 924,19	24 867,32	0,00	0,00	11 056,87	0,00	24 867,32
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	28 000,00	2 236,00	0,00	0,00	25 764,00	0,00	2 236,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	11 000,00	734,99	0,00	0,00	10 265,01	0,00	734,99
6156	Maintenance	83 500,00	44 511,89	0,00	0,00	38 988,11	0,00	44 511,89
6161	Multirisques	589,00	548,37	0,00	0,00	40,63	0,00	548,37
6168	Autres primes d'assurance	4 011,00	4 010,36	0,00	0,00	0,64	0,00	4 010,36
617	Etudes et recherches	6 850,00	3 788,39	0,00	0,00	3 061,61	0,00	3 788,39
6184	Versements à des organismes de formation	3 000,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	600,00	216,09	0,00	0,00	383,91	0,00	216,09
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	400,00	0,00	0,00	0,00	400,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	400,00	360,00	0,00	0,00	40,00	0,00	360,00
6231	Annonces et insertions	7 600,00	7 020,00	0,00	0,00	580,00	0,00	7 020,00
6251	Voyages, déplacements et missions	900,00	47,00	0,00	0,00	853,00	0,00	47,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	29 415,81	16 756,55	0,00	0,00	12 659,26	0,00	16 756,55
012	Charges de personnel et frais assimilés (4) (5)	1 890 700,00	1 737 411,78	0,00	0,00	153 288,22		1 737 411,78
6218	Autre personnel extérieur	50 500,00	26 138,87	0,00	0,00	24 361,13		26 138,87
6331	Versement de transport	17 200,00	17 151,54	0,00	0,00	48,46		17 151,54
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	4 700,00	4 488,76	0,00	0,00	211,24		4 488,76
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	9 000,00	7 400,19	0,00	0,00	1 599,81		7 400,19
64111	Rémunération principale titulaires	886 287,50	860 448,05	0,00	0,00	25 839,45		860 448,05
64112	SFT, indemnité de résidence	17 450,00	17 404,67	0,00	0,00	45,33		17 404,67
64113	NBI	5 300,00	4 523,83	0,00	0,00	776,17		4 523,83

Métropole de Lyon - BA restaurant administratif - CA - 2020

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
64118	Autres indemnités	272 000,00	233 602,46	0,00	0,00	38 397,54		233 602,46
64131	Rémunérations	104 000,00	82 937,64	0,00	0,00	21 062,36		82 937,64
64132	SFT, indemnité de résidence	8 600,00	4 059,64	0,00	0,00	4 540,36		4 059,64
64138	Primes et autres indemnités	6 000,00	5 523,93	0,00	0,00	476,07		5 523,93
6417	Rémunérations des apprentis	3 600,00	0,00	0,00	0,00	3 600,00		0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	155 850,00	154 248,67	0,00	0,00	1 601,33		154 248,67
6453	Cotisations aux caisses de retraites	277 000,00	266 736,15	0,00	0,00	10 263,85		266 736,15
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	5 000,00	4 024,68	0,00	0,00	975,32		4 024,68
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	200,00	0,00	0,00	0,00	200,00		0,00
64731	Allocations chômage versées directement	24 640,00	14 009,74	0,00	0,00	10 630,26		14 009,74
6475	Médecine du travail, pharmacie	11 000,00	2 601,57	0,00	0,00	8 398,43		2 601,57
6478	Autres charges sociales diverses	19 200,00	18 954,14	0,00	0,00	245,86		18 954,14
648	Autres charges de personnel	13 172,50	13 157,25	0,00	0,00	15,25		13 157,25
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf le 6586) (4)	1 500,00	140,16	0,00	0,00	1 359,84	0,00	140,16
6541	Créances admises en non-valeur	500,00	140,16	0,00	0,00	359,84	0,00	140,16
6583	Int. moratoires et pénalités sur marchés	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses de gestion des services		3 050 440,00	2 340 920,50	0,00	0,00	709 519,50	0,00	2 340 920,50
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
67	Charges spécifiques (4)	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00		0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00		0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (4)	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des charges financières et spécifiques		1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00		0,00
Total des dépenses réelles		3 051 440,00	2 340 920,50	0,00	0,00	710 519,50	0,00	2 340 920,50
023	Virement à la section d'investissement	0,00						
042	Opérations ordre transf. entre sections (6) (7)	180 000,00	165 085,95			14 914,05		165 085,95
6811	Dot. amort. immos incorporelles	180 000,00	165 085,95			14 914,05		165 085,95
043	Opérations ordre intérieur de la section (7) (8)	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		180 000,00	165 085,95			14 914,05		165 085,95

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Les dépenses de frais de personnel sont exclues des autorisations d'engagement.

(6) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Cf. définitions des chapitres des opérations d'ordre (DF 042 = RI 040) (DF 043 = RF 043).

(8) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent.

(9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE	B2

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
TOTAL		3 231 440,00	2 506 006,45	0,00	0,00	725 433,55
013	Atténuations de charges (4)	0,00	3 873,00	0,00	0,00	-3 873,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	3 873,00	0,00	0,00	-3 873,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	878 000,00	444 921,32	0,00	0,00	433 078,68
70688	Autres prestations de services	878 000,00	444 921,32	0,00	0,00	433 078,68
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	2 212 840,00	1 925 907,60	0,00	0,00	286 932,40
75822	Prise en charge déficit budget annexe	2 212 840,00	1 925 907,33	0,00	0,00	286 932,67
75888	Autres	0,00	0,27	0,00	0,00	-0,27
Total des recettes de gestion des services		3 090 840,00	2 374 701,92	0,00	0,00	716 138,08
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (4)	600,00	309,73	0,00	0,00	290,27
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	600,00	309,73	0,00	0,00	290,27
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles		3 091 440,00	2 375 011,65	0,00	0,00	716 428,35
042	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6)	140 000,00	130 994,80	0,00	0,00	9 005,20
777	Rec... subv inv transférées cpte résultat	140 000,00	130 994,80	0,00	0,00	9 005,20
043	Opérations ordre intérieur de la section (5) (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'ordre		140 000,00	130 994,80	0,00	0,00	9 005,20

Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les collectivités dites « surfiscalisées » (compte 73121) (8)

Montant brut	0,00
Compensation	0,00
Montant net	0,00

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040) (RF 043 = DF 043).

(6) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Ce chapitre est destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(8) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.

(9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A1

Chapitre nature	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux (hors 01 et Gestion des fonds européens)	0-5 Gestion des fonds européens	1 Sécurité	2 Enseign., formation prof., apprentissage	3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 Santé et action sociale (hors RSA)	4-4 RSA
DEPENSES		0,00	90 464,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	872,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	89 592,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		56 373,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	56 373,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE (suite)	A1

Chapitre nature	Libellé	5 Aménagement des territoires et habitat	6 Action économique	7 Environnement	8 Transports	9 Fonction en réserve	TOTAL
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00		90 464,52
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		872,11
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00		89 592,41
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00		56 373,37
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		56 373,37
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.01

01 – OPERATIONS NON VENTILABLES

Article / compte nature (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables
	DEPENSES	0,00
	RECETTES	56 373,37
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	56 373,37

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.900

FONCTION 0 – Services généraux

Article / compte nature (1)	Libellé	02 Administration générale							
		020 Admin. générale de la collectivité	021 Personnel non ventilé	022 Information, communication, publicité	023 Fêtes et cérémonies	024 Aide aux associations	025 Cimetières et pompes funèbres	026 Administration générale de l'Etat	028 Autres moyens généraux
DEPENSES		90 464,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	872,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	89 592,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.900

FONCTION 0 – Services généraux (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	03 Conseils						
		031 Assemblée délibérante	032 Conseil éco.,social région./Conseil dév.	033 Conseil cult., éduc., env.	034 Conseil éco.,soc.,environ.,culture,éduc.		035 Conseil de territoire	038 Autres instances
					0341 Section éco., sociale et environnem.	0342 Section culture, éducation et sports		
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.900

FONCTION 0 – Services généraux (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	04 Coop.décent.,act° interrég.,eur.,intern.					TOTAL DU CHAPITRE
		041 Action relevant de la subvention globale	042 Actions interrégionales	043 Actions européennes	044 Aide publique au développement	048 Autres actions	
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90 464,52
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	872,11
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	89 592,41
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A2

Chapitre nature	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux (hors 01 et Gestion des fonds européens)	0-5 Gestion des fonds européens	1 Sécurité	2 Enseign., formation prof., apprentissage	3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 Santé et action sociale (hors APA et RSA / Régularisation de RMI)	4-3 APA
DEPENSES		140,16	2 340 780,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	603 368,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	1 737 411,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	140,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges spécifiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		1 925 907,60	449 104,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	3 873,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	444 921,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	1 925 907,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques	0,00	309,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE (suite)	A2

Chapitre nature	Libellé	4-4 RSA / Régularisation de RMI	5 Aménagement des territoires et habitat	6 Action économique	7 Environnement	8 Transports	9 Fonction en réserve	TOTAL
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		2 340 920,50
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		603 368,56
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		1 737 411,78
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		140,16
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
67	Charges spécifiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		2 375 011,65
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		3 873,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		444 921,32
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		1 925 907,60
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
77	Produits spécifiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		309,73
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.01

01 – OPERATIONS NON VENTILABLES

Article / compte nature (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables
DEPENSES		140,16
6541	Créances admises en non-valeur	140,16
RECETTES		1 925 907,33
75822	Prise en charge déficit budget annexe	1 925 907,33

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.930

FONCTION 0 – Services généraux

Article / compte nature (1)	Libellé	02 Administration générale							
		020 Admin. générale de la collectivité	021 Personnel non ventilé	022 Information, communication, publicité	023 Fêtes et cérémonies	024 Aide aux associations	025 Cimetières et pompes funèbres	026 Administration générale de l'Etat	028 Autres moyens généraux
DEPENSES		2 340 780,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	2 400,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	22 605,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	10 846,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	377 259,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	8 381,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	53 523,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	820,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	15 658,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	6 776,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	24 867,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	2 236,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	734,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	44 511,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6161	Multirisques	548,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6168	Autres primes d'assurance	4 010,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	3 788,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	216,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	26 138,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	7 020,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	47,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	16 756,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	17 151,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	4 488,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	7 400,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	860 448,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	17 404,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64113	NBI	4 523,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	233 602,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	82 937,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64132	SFT, indemnité de résidence	4 059,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Primes et autres indemnités	5 523,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	02 Administration générale							
		020 Admin. générale de la collectivité	021 Personnel non ventilé	022 Information, communication, publicité	023 Fêtes et cérémonies	024 Aide aux associations	025 Cimetières et pompes funèbres	026 Administration générale de l'Etat	028 Autres moyens généraux
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	154 248,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	266 736,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	4 024,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64731	Allocations chômage versées directement	14 009,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	2 601,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	18 954,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
648	Autres charges de personnel	13 157,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		449 104,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	3 873,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70688	Autres prestations de services	444 921,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	309,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.930

FONCTION 0 – Services généraux (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	03 Conseils						035 Conseil de territoire	038 Autres instances	
		031 Assemblée délibérante	032 Conseil éco.,social région./Conseil dév.	033 Conseil cult., éduc., env.	034		035 Conseil de territoire			038 Autres instances
					Conseil éco.,soc.,environ.,culture,éduc.					
					0341 Section éco., sociale et environnem.	0342 Section culture, éducation et sports				
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
6161	Multirisques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
6168	Autres primes d'assurance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		

Article / compte nature (1)	Libellé	03 Conseils						
		031 Assemblée délibérante	032 Conseil éco.,social région./Conseil dev.	033 Conseil cult., édu., env.	034 Conseil éco.,soc.,environ.,culture,éduc.		035 Conseil de territoire	038 Autres instances
					0341 Section éco., sociale et environnem.	0342 Section culture, éducation et sports		
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.930

FONCTION 0 – Services généraux (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	04 Coop.décent.act° interrég.eur.intern.					TOTAL DU CHAPITRE
		041 Action relevant de la subvention globale	042 Actions interrégionales	043 Actions européennes	044 Aide publique au développement	048 Autres actions	
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 340 780,34
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 400,63
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 605,02
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 846,03
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	377 259,24
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 381,63
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53 523,57
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	820,82
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 658,66
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 776,00
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 867,32
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 236,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	734,99
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44 511,89
6161	Multirisques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	548,37
6168	Autres primes d'assurance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 010,36
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 788,39
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	216,09
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 138,87
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	360,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 020,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 756,55
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 151,54
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 488,76
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 400,19
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	860 448,05
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 404,67
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 523,83
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	233 602,46
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82 937,64
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 059,64
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 523,93

Article / compte nature (1)	Libellé	04 Coop.décent.act° interrég.eur.intern.					TOTAL DU CHAPITRE
		041 Action relevant de la subvention globale	042 Actions interrégionales	043 Actions européennes	044 Aide publique au développement	048 Autres actions	
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	154 248,67
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	266 736,15
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 024,68
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 009,74
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 601,57
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 954,14
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 157,25
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	449 104,05
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 873,00
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	444 921,32
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	309,73

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	B2

METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE	Durée (en années)	Délibération du
	Biens de faible valeur - Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an : 1 500 €		05/10/2020
	Catégories de biens amortis		
L	Tous biens de valeur < 1 500 € ayant un caractère de durabilité	1	05/10/2020
L	Frais d'études, d'élaboration, de modification et de révisions des documents d'urbanisme	10	05/10/2020
L	Frais d'études, de recherche et développement et frais d'insertion non suivis de travaux	5	05/10/2020
L	Subventions d'équipement versées - Biens mobiliers, matériel et études	5	05/10/2020
L	Subventions d'équipement versées - Batiments et installations	30	05/10/2020
L	Subventions d'équipement versées - Projets d'infrastructures	40	05/10/2020
L	Concessions et droits similaires	5	05/10/2020
L	Autres immobilisations incorporelles	5	05/10/2020
L	Terrains de gisement	15	05/10/2020
L	Agencement et aménagement de terrain - Plantations d'arbres et arbustes	15	05/10/2020
L	Construction - Batiments publics	30	05/10/2020
L	Equipements de cimetière	30	05/10/2020
L	Construction - Immeuble de rapport et autres bâtiments privés	20	05/10/2020
L	Construction - Installations,agencements,aménagement - Batiments publics	20	05/10/2020
L	Construction - Installations,agencements,aménagement - Batiments privés	15	05/10/2020
L	Autres constructions	30	05/10/2020
L	Construction sur sol d'autrui - Batiments publics	30	05/10/2020
L	Construction sur sol d'autrui - Immeuble de rapport	20	05/10/2020
L	Construction sur sol d'autrui - Installations, agencements, aménagement	20	05/10/2020
L	Construction sur sol d'autrui - Autres constructions	30	05/10/2020
L	Réseaux divers - Réseaux cablés	5	05/10/2020
L	Réseaux divers - Infrastructures de cablage	15	05/10/2020
L	Réseaux divers - Réseaux d'électrification et autres réseaux	50	05/10/2020
L	Voies navigables	30	05/10/2020
L	Matériel et outillage technique, d'incendie et de défense civile	10	05/10/2020
L	Matériel et outillages technique - Matériel technique scolaire	5	05/10/2020
L	Matériel et outillages technique voirie - Roulant - Petits véhicules utilitaires	10	05/10/2020
L	Matériel et outillages technique voirie - Roulant - Bennes à ordures ménagères	8	05/10/2020
L	Matériel et outillages technique voirie - Roulant - Autres véhicules	5	05/10/2020
L	Matériel et outillages technique voirie - Autre matériels et outillages	8	05/10/2020
L	Matériel et outillages technique voirie - Autres matériel technique	10	05/10/2020

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE		Délibération du
L	Autres installations, matériel et outillage technique	10	05/10/2020
L	Installations générales, agencements et aménagement divers	15	05/10/2020
L	Matériel de transport - Véhicules légers et de tourisme, autres que voirie et propreté	5	05/10/2020
L	Matériel de transport - Véhicules industriels et engins divers	10	05/10/2020
L	Matériel informatique scolaire et hors scolaire	5	05/10/2020
L	Matériel de bureau scolaire et hors scolaire	5	05/10/2020
L	Mobilier scolaire et hors scolaire	10	05/10/2020
L	Matériel de téléphonie	5	05/10/2020
L	Cheptel	8	05/10/2020
L	Autres immobilisations corporelles	10	05/10/2020

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	B9

ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général adjoint des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		9,00	0,00	9,00	7,78	0,00	7,78
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	7,00	0,00	7,00	6,39	0,00	6,39
ATTACHE	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
REDACTEUR	B	1,00	0,00	1,00	0,39	0,00	0,39
FILIERE TECHNIQUE (c)		32,00	0,00	32,00	32,45	0,67	33,12
ADJOINT TECHNIQUE	C	28,00	0,00	28,00	28,45	0,67	29,12
AGENT DE MAITRISE	C	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
TECHNICIEN	B	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
FILIERE SOCIALE (d)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-SOCIALE (e)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SPORTIVE (g)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE CULTURELLE (h)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ANIMATION (i)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE POLICE (j)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLOIS NON CITES (k) (5)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)		41,00	0,00	41,00	40,23	0,67	40,90

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	B9

ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)				0,00		
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	329.0	0,00	3-1	CDD
Agents occupant un emploi non permanent (7)				0,00		
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	327.0	0,00	3-a°	CDD
TOTAL GENERAL				0,00		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
 TECH : Technique.
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
 S : Social.
 MS : Médico-social.
 MT : Médico-technique.
 SP : Sportif.
 CULT : Culturel.
 ANIM : Animation.
 PM : Police.
 OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :
 3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.
 3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.
 3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).
 3-2 : vacance temporaire d'un emploi.
 3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
 3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.
 3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.
 3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.
 3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.
 3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.
 38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.
 47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels.
 110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.
 110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.
 A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – VARIATION DU PATRIMOINE – ENTREES	B12.1

ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS (1)

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
TOTAL GENERAL			60 876,77	0,00	
Acquisitions à titre onéreux			60 876,77	0,00	
01/01/2020	2020M00275 - FOUNTURES TVX RESTAURANT ADMINISTRATIF	2020M00275	872,11	0,00	1
01/01/2020	2019B00312 - TVX CARRELAGE RESTAURANT ADMINISTRATIF	2019B00312	60 004,66	0,00	20
Acquisitions à titre gratuit			0,00	0,00	
Mise à disposition			0,00	0,00	
Affectation			0,00	0,00	
Mises en concession ou affermage			0,00	0,00	
Divers			0,00	0,00	

(1) Selon les dispositions du code général des collectivités locales applicables à la collectivité.

(2) Si le bien acquis est amortissable, indiquer la durée d'amortissement.

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – DEPENSES	C1.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B		140 000,00	I 130 994,80
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		0,00	0,00
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		140 000,00	130 994,80
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	140 000,00	130 994,80

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	130 994,80	0,00	0,00	130 994,80

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – RECETTES	C1.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		180 000,00	III 165 085,95
Ressources propres externes de l'année (a)		0,00	0,00
10221	TLE	0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00
10226	Taxe d'aménagement (2)	0,00	0,00
10228	Autres fonds d'investissement	0,00	0,00
13146	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13156	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13246	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13256	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
Ressources propres internes de l'année (b) (3)		180 000,00	165 085,95
15...	<i>Provisions pour risques et charges</i>		
169	<i>Primes de remboursement des obligations</i>	0,00	0,00
26...	<i>Participations et créances rattachées</i>		
27...	<i>Autres immobilisations financières</i>		
28...	<i>Amortissement des immobilisations</i>		
281351	<i>Bâtiments publics</i>	18 025,00	4 909,00
281568	<i>Autre matériel, outillage incendie</i>	455,00	453,00
28158	<i>Autres inst., matériel, outil. techniques</i>	145 460,00	143 664,52
281848	<i>Autres matériels de bureau et mobiliers</i>	16 060,00	16 059,43
29...	<i>Dépréciations des immobilisations</i>		
31...	<i>Matières premières (et fournitures) (4)</i>		
33...	<i>En-cours de production de biens (4)</i>		
35...	<i>Stocks de produits (4)</i>		
39...	<i>Dépréciation des stocks et en-cours</i>		
481...	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		
49...	<i>Dépréciation des comptes de tiers</i>		
59...	<i>Dépréciation des comptes financiers</i>		
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00
021	Virement de la section de fonctionnement	0,00	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	165 085,95	0,00	0,00	0,00	165 085,95

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 130 994,80
Ressources propres disponibles	IV 165 085,95
Solde	V = IV - II (5) 34 091,15

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Le compte 10226 peut être utilisé uniquement par les communes et les établissements publics à fiscalité propre.

(3) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires.

(4) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les recettes d'un lotissement ou d'une ZAC peuvent utiliser les comptes susmentionnés.

(5) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – AUTORISATIONS DE PROGRAMME	C2.1

SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
Numéro	Libellé									
5P28E04	2009-D-Investissement pluriann	21,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5P28E12	2013-D-AP-Globalisées dépenses	21	1 662,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5P28E15	2014-D-AP-Globalisées dépenses	21	12 389,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5P28E18	2015-D-AP-Globalisées dépenses	21,23	25 232,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5P28E23	2016-D-AP-Globalisées dépenses	21,23	29 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5P28E24	2017-D-AP-Globalisées dépenses	21,23	21 542,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5P28E25	2018-D-AP-Globalisées dépenses	21,23	52 000,00	-10 000,00	10 000,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00	0,00
5P28E26	2019-D-AP-Globalisées dépenses	21,23	292 000,00	0,00	150 702,95	0,00	0,00	150 702,95	16 532,54	134 170,41
5P28E27	2020-D-AP-Globalisées dépenses	21,23	0,00	387 000,00	0,00	387 000,00	0,00	387 000,00	73 931,98	313 068,02
TOTAL			433 827,24	377 000,00	160 702,95	387 000,00	10 000,00	537 702,95	90 464,52	447 238,43

* Le détail par programme n'est à renseigner qu'à compter des AP votées en 2005.

(1) Il s'agit des AP affectées antérieurement à l'exercice N et non encore entièrement couvertes par les CP des années antérieures.

(2) Il s'agit des AP votées avant ou pendant l'exercice N et affectées pendant celui-ci.

(6) Il s'agit des AP non encore intégralement couvertes à la fin de l'exercice N.

	N-3	N-2	N-1	N
Ratio de couverture des AP affectées (6) / (5)	0,36	10,88	0,88	4,94

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	D11

1 – BUDGET PRINCIPAL

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	527 000,00	221 459,32	0,00	305 540,68
RECETTES	527 000,00	221 459,32	0,00	305 540,68
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	3 231 440,00	2 506 006,45	0,00	725 433,55
RECETTES	3 231 440,00	2 506 006,45	0,00	725 433,55

(1) Y compris les rattachements.

2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget)

BUDGET Budget principal/ N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 483 433 001,99	1 033 002 852,65	0,00	450 430 149,34
RECETTES	1 483 433 001,99	1 205 583 875,68	0,00	277 849 126,31
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	2 609 501 677,31	2 509 494 067,88	3 611 195,72	96 396 413,71
RECETTES	2 609 501 677,31	2 687 865 340,88	0,00	-78 363 663,57

BUDGET BA des eaux/ N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	31 961 565,15	20 102 603,75	0,00	11 858 961,40
RECETTES	31 961 565,15	22 129 585,30	0,00	9 831 979,85
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	28 975 602,36	22 843 311,01	827 607,00	5 304 684,35
RECETTES	28 975 602,36	28 628 892,26	0,00	346 710,10

BUDGET BA de l'assainissement/ N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	100 106 794,18	70 703 174,17	0,00	29 403 620,01
RECETTES	100 106 794,18	75 882 702,83	0,00	24 224 091,35
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	123 653 802,40	109 242 060,28	275 730,00	14 136 012,12
RECETTES	123 653 802,40	126 085 257,38	0,00	-2 431 454,98

BUDGET BA réseau de chaleur/ N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	9 945 743,96	1 553 687,71	0,00	8 392 056,25
RECETTES	9 945 743,96	2 695 400,96	0,00	7 250 343,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	17 866 000,00	13 818 375,75	0,00	4 047 624,25
RECETTES	17 866 000,00	17 814 463,44	0,00	51 536,56

BUDGET BAOURD/ N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	20 383 434,20	5 431 033,89	0,00	14 952 400,31
RECETTES	20 383 434,20	8 000 789,96	0,00	12 382 644,24
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	31 438 598,00	17 220 138,82	0,00	14 218 459,18
RECETTES	31 438 598,00	20 188 717,95	0,00	11 249 880,05

BUDGET BA prévention gestion déchets/ N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	31 079 277,00	24 559 480,03	0,00	6 519 796,97
RECETTES	31 079 277,00	34 075 953,43	0,00	-2 996 676,43
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	159 261 633,00	148 483 252,45	0,00	10 778 380,55
RECETTES	159 261 633,00	148 483 252,45	0,00	10 778 380,55

(1) Y compris les rattachements.

3 – PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES (avant la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 677 436 816,48	1 155 574 291,52	0,00	521 862 524,96
RECETTES	1 677 436 816,48	1 348 589 767,48	0,00	328 847 049,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	2 973 928 753,07	2 823 607 212,64	4 714 532,72	145 607 007,71
RECETTES	2 973 928 753,07	3 031 571 930,81	0,00	-57 643 177,74

(1) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	D11

4 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES (cf. liste des principales opérations en annexe de l'instruction budgétaire et comptable) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative.

(2) Y compris les rattachements.

5 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES (après la neutralisation des flux réciproques) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 677 436 816,48	1 155 574 291,52	0,00	521 862 524,96
RECETTES	1 677 436 816,48	1 348 589 767,48	0,00	328 847 049,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	2 973 928 753,07	2 823 607 212,64	4 714 532,72	145 607 007,71
RECETTES	2 973 928 753,07	3 031 571 930,81	0,00	-57 643 177,74
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	4 651 365 569,55	3 979 181 504,16	4 714 532,72	667 469 532,67
TOTAL GENERAL DES RECETTES	4 651 365 569,55	4 380 161 698,29	0,00	271 203 871,26

(1) La présentation de ce tableau est obligatoire si celui des flux réciproques est produit.

(2) Y compris les rattachements.

REPUBLIQUE FRANÇAISE

Numéro SIRET 20004697700027	COLLECTIVITE DE RATTACHEMENT Etat ou organismes d'Etat Métropole de Lyon
--	---

POSTE COMPTABLE DE : Trésorier de Lyon et Métropole

SERVICE PUBLIC LOCAL

M. 49 (1)

Compte administratif

BUDGET : BA des eaux (2)

ANNEE 2020

(1) Compléter en fonction du service public local et du plan de comptes utilisé : M. 4, M. 41, M. 42, M. 43, M. 44 ou M. 49.

(2) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau (1) du chapitre pour la section de fonctionnement ;
- au niveau (1) du chapitre pour la section d'investissement.
- sans (2) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (3) semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement) .

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.

(3) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement),
- budgétaires (délibération n° du).

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES	RECETTES	SOLDE D'EXECUTION (1)
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section d'exploitation	A 22 843 311,01	G 28 628 892,26	G-A 5 785 581,25
	Section d'investissement	B 20 102 603,75	H 22 129 585,30	H-B 2 026 981,55

		+		+	
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section d'exploitation (002)	C 0,00 (si déficit)	I 1 077 961,36 (si excédent)		
	Report en section d'investissement (001)	D 4 460 995,95 (si déficit)	J 0,00 (si excédent)		

		DEPENSES	RECETTES	SOLDE D'EXECUTION (1)
=		=		
TOTAL (réalisations + reports)		P= A+B+C+D 47 406 910,71	Q= G+H+I+J 51 836 438,92	=Q-P 4 429 528,21

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (2)	Section d'exploitation	E 827 607,00	K 0,00
	Section d'investissement	F 0,00	L 0,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E+F 827 607,00	= K+L 0,00

		DEPENSES	RECETTES	SOLDE D'EXECUTION (1)
RESULTAT CUMULE	Section d'exploitation	= A+C+E 23 670 918,01	= G+I+K 29 706 853,62	6 035 935,61
	Section d'investissement	= B+D+F 24 563 599,70	= H+J+L 22 129 585,30	-2 434 014,40
	TOTAL CUMULE	= A+B+C+D+E+F 48 234 517,71	= G+H+I+J+K+L 51 836 438,92	3 601 921,21

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
TOTAL DE LA SECTION D'EXPLOITATION		E 827 607,00	K 0,00
011	Charges à caractère général	0,00	
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	
014	Atténuations de produits	0,00	
65	Autres charges de gestion courante	0,00	
66	Charges financières	0,00	
67	Charges exceptionnelles	827 607,00	
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés	0,00	
70	Ventes produits fabriqués, prestations		0,00
73	Produits issus de la fiscalité		0,00
74	Subventions d'exploitation		0,00
75	Autres produits de gestion courante		0,00
013	Atténuations de charges		0,00
76	Produits financiers		0,00
77	Produits exceptionnels		0,00
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		F 0,00	L 0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6)	0,00	0,00

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00

(1) Indiquer le signe – si les dépenses sont supérieures aux recettes, et + si les recettes sont supérieures aux dépenses.

(2) Les restes à réaliser de la section d'exploitation correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en recettes qu'en dépenses.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
SECTION D'EXPLOITATION – CHAPITRES	A2

DEPENSES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (1)
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	6 290 775,00	5 728 637,54	0,00	0,00	562 137,46
012	Charges de personnel, frais assimilés	2 956 961,00	2 620 314,07	0,00	0,00	336 646,93
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	6 700,00	6 626,47	0,00	0,00	73,53
Total des dépenses de gestion courante		9 254 436,00	8 355 578,08	0,00	0,00	898 857,92
66	Charges financières	763 072,19	492 595,60	263 964,98	0,00	6 511,61
67	Charges exceptionnelles	2 262 213,17	1 263 786,90	0,00	827 607,00	170 819,27
68	Dotations aux provisions et dépréciat°(2)	0,00	0,00			0,00
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés(3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues	0,00				
Total des dépenses réelles d'exploitation		12 279 721,36	10 111 960,58	263 964,98	827 607,00	1 076 188,80
023	Virement à la section d'investissement (4)	695 881,00				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (4)	16 000 000,00	12 467 385,45			3 532 614,55
043	Opérat° ordre intérieur de la section (uniquement en M44) (4)	0,00	0,00			0,00
Total des dépenses d'ordre d'exploitation		16 695 881,00	12 467 385,45			4 228 495,55
TOTAL		28 975 602,36	22 579 346,03	263 964,98	827 607,00	5 304 684,35
Pour information		0,00				
D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1						

RECETTES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	102 000,00	101 581,01	0,00	0,00	418,99
70	Ventes produits fabriqués, prestations	23 773 200,00	25 622 501,55	0,00	0,00	-1 849 301,55
73	Produits issus de la fiscalité(5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Subventions d'exploitation	606 141,00	383 190,00	0,00	0,00	222 951,00
75	Autres produits de gestion courante	600 100,00	590 321,20	0,00	0,00	9 778,80
Total des recettes de gestion courante		25 081 441,00	26 697 593,76	0,00	0,00	-1 616 152,76
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	816 200,00	230 254,50	0,00	0,00	585 945,50
78	Reprises sur provisions et dépréciations (2)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes réelles d'exploitation		25 897 641,00	26 927 848,26	0,00	0,00	-1 030 207,26
042	Opérat° ordre transfert entre sections (4)	2 000 000,00	1 701 044,00			298 956,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (uniquement en M44) (4)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre d'exploitation		2 000 000,00	1 701 044,00			298 956,00
TOTAL		27 897 641,00	28 628 892,26	0,00	0,00	-731 251,26
Pour information		1 077 961,36				
R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1						

(1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts desquels il convient de soustraire les crédits employés.

(2) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(3) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(4) DE 023 = RI 021 ; DI 040 = RE 042 ; RI 040 = DE 042 ; DI 041 = RI 041 ; DE 043 = RE 043.

(5) Ce chapitre existe uniquement en M41, M43 et M44.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (1)
20	Immobilisations incorporelles	931 211,17	543 060,01	0,00	388 151,16
21	Immobilisations corporelles	189 225,40	2 257,52	0,00	186 967,88
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	20 371 675,68	14 897 990,48	0,00	5 473 685,20
	Total des opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses d'équipement	21 492 112,25	15 443 308,01	0,00	6 048 804,24
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	2 958 456,95	2 958 251,74	0,00	205,21
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
	Total des dépenses financières	2 958 456,95	2 958 251,74	0,00	205,21
45...	Total des opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses réelles d'investissement	24 450 569,20	18 401 559,75	0,00	6 049 009,45
040	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	2 000 000,00	1 701 044,00		298 956,00
041	Opérations patrimoniales (2)	1 050 000,00	0,00		1 050 000,00
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	3 050 000,00	1 701 044,00		1 348 956,00
	TOTAL	27 500 569,20	20 102 603,75	0,00	7 397 965,45
	Pour information	4 460 995,95			
	D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
13	Subventions d'investissement	291 000,00	196 302,24	0,00	94 697,76
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	9 462 200,00	5 000 000,00	0,00	4 462 200,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	1 488,20	4 901,66	0,00	-3 413,46
	Total des recettes d'équipement	9 754 688,20	5 201 203,90	0,00	4 553 484,30
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
106	Réserves (5)	4 460 995,95	4 460 995,95	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)(3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes financières	4 460 995,95	4 460 995,95	0,00	0,00
45...	Total des opérations pour le compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes réelles d'investissement	14 215 684,15	9 662 199,85	0,00	4 553 484,30
021	Virement de la section d'exploitation (2)	695 881,00			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	16 000 000,00	12 467 385,45		3 532 614,55
041	Opérations patrimoniales (2)	1 050 000,00	0,00		1 050 000,00
	Total des recettes d'ordre d'investissement	17 745 881,00	12 467 385,45		5 278 495,55
	TOTAL	31 961 565,15	22 129 585,30	0,00	9 831 979,85
	Pour information	0,00			
	R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				

(1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les crédits employés.

(2) DE 023 = RI 021 ; DI 040 = RE 042 ; RI 040 = DE 042 ; DI 041 = RI 041 ; DE 043 = RE 043.

(3) A servir uniquement, en dépense, lorsque la régie effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée et, en recettes, lorsque le service non personnalisé reçoit une dotation en espèces de la part de sa collectivité de rattachement.

(4) Seul le total des opérations réelles pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

(5) Le compte 106 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 – MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	EXPLOITATION	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	5 728 637,54		5 728 637,54
012	Charges de personnel, frais assimilés	2 620 314,07		2 620 314,07
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	6 626,47		6 626,47
66	Charges financières	756 560,58	0,00	756 560,58
67	Charges exceptionnelles	1 263 786,90	0,00	1 263 786,90
68	Dot. Amortist, dépréciat°, provisions	0,00	12 467 385,45	12 467 385,45
69	Impôts sur les bénéfiques et assimilés(4)	0,00		0,00
71	<i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i>		0,00	0,00
Dépenses d'exploitation – Total		10 375 925,56	12 467 385,45	22 843 311,01

+

D 002 DEFICIT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1	0,00
--	-------------

=

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES	22 843 311,01
---	----------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	1 701 044,00	1 701 044,00
14	<i>Prov. Réglementées, amort. dérogatoires</i>		0,00	0,00
15	<i>Provisions pour risques et charges (5)</i>		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	2 958 251,74	0,00	2 958 251,74
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (6)	543 060,01	0,00	543 060,01
21	Immobilisations corporelles (6)	2 257,52	0,00	2 257,52
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	14 897 990,48	0,00	14 897 990,48
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	<i>Amortissement des immobilisations(reprises)</i>		0,00	0,00
29	<i>Dépréciation des immobilisations</i>		0,00	0,00
39	<i>Dépréciat° des stocks et en-cours</i>		0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00	0,00
481	<i>Charges à répartir plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Dépenses d'investissement –Total		18 401 559,75	1 701 044,00	20 102 603,75

+

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE N-1	4 460 995,95
--	---------------------

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEE	24 563 599,70
--	----------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).

(4) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(5) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	EXPLOITATION	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	101 581,01		101 581,01
60	Achats et variation des stocks (3)		0,00	0,00
70	Ventes produits fabriqués, prestations	25 622 501,55		25 622 501,55
71	Production stockée (ou déstockage)(3)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Produits issus de la fiscalité(7)	0,00		0,00
74	Subventions d'exploitation	383 190,00		383 190,00
75	Autres produits de gestion courante	590 321,20		590 321,20
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	230 254,50	1 701 044,00	1 931 298,50
78	Reprise amort., dépréciat° et provisions	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
Recettes d'exploitation – Total		26 927 848,26	1 701 044,00	28 628 892,26

+

R 002 EXCEDENT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1	1 077 961,36
---	---------------------

=

TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES	29 706 853,62
---	----------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 106)	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	196 302,24	0,00	196 302,24
14	Prov. Réglementées, amort. dérogatoires		0,00	0,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	5 000 000,00	0,00	5 000 000,00
18	Comptes liaison : affectat° BA, régies	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles(5)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(5)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation(5)	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(5)	4 901,66	0,00	4 901,66
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations		12 467 385,45	12 467 385,45
29	Dépréciation des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciat° des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00
481			0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total		5 201 203,90	12 467 385,45	17 668 589,35

+

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE DE N-1	0,00
---	-------------

+

AFFECTATION AUX COMPTES 106	4 460 995,95
------------------------------------	---------------------

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	22 129 585,30
---	----------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).

(4) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

(7) Ce chapitre existe uniquement en M. 41, en M. 43 et en M. 44.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF						III
SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES DEPENSES						A1
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général (2) (3)	6 290 775,00	5 728 637,54	0,00	0,00	562 137,46
605	Achats d'eau	2 156 573,36	2 144 391,10	0,00	0,00	12 182,26
6064	Fournitures administratives	4 000,00	0,00	0,00	0,00	4 000,00
6135	Locations mobilières	4 540,00	1 761,80	0,00	0,00	2 778,20
61523	Entretien, réparations réseaux	792 000,00	684 533,62	0,00	0,00	107 466,38
61528	Entretien,réparation autres biens immob.	142 521,00	141 734,94	0,00	0,00	786,06
6161	Multirisques	9 000,00	8 020,71	0,00	0,00	979,29
6168	Autres	8 800,00	8 757,79	0,00	0,00	42,21
617	Etudes et recherches	419 267,00	266 784,07	0,00	0,00	152 482,93
618	Divers	10 000,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
6226	Honoraires	1 640,00	1 596,00	0,00	0,00	44,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	9 789,00	2 442,35	0,00	0,00	7 346,65
6228	Divers	995 694,64	915 783,15	0,00	0,00	79 911,49
6231	Annonces et insertions	9 000,00	450,00	0,00	0,00	8 550,00
6237	Publications	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
6238	Divers	45 000,00	26 791,62	0,00	0,00	18 208,38
6251	Voyages et déplacements	1 300,00	686,23	0,00	0,00	613,77
6256	Missions	9 700,00	0,00	0,00	0,00	9 700,00
6257	Réceptions	1 850,00	0,00	0,00	0,00	1 850,00
627	Services bancaires et assimilés	21 500,00	4 000,00	0,00	0,00	17 500,00
6281	Concours divers (cotisations)	12 350,00	7 500,00	0,00	0,00	4 850,00
6282	Frais de gardiennage	8 144,00	8 144,00	0,00	0,00	0,00
6287	Remboursements de frais	595 935,00	493 381,46	0,00	0,00	102 553,54
63512	Taxes foncières	610 031,00	595 519,00	0,00	0,00	14 512,00
6358	Autres droits	100,00	98,90	0,00	0,00	1,10
6378	Autres taxes et redevances	417 040,00	416 260,80	0,00	0,00	779,20
012	Charges de personnel, frais assimilés	2 956 961,00	2 620 314,07	0,00	0,00	336 646,93
6215	Personnel affecté par CL de rattachement	514 061,00	388 868,10	0,00	0,00	125 192,90
6331	Versement de transport	21 400,00	18 756,61	0,00	0,00	2 643,39
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	5 800,00	5 500,80	0,00	0,00	299,20
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	11 500,00	8 664,11	0,00	0,00	2 835,89
6411	Salaires, appointements, commissions	1 246 410,00	1 209 636,64	0,00	0,00	36 773,36
6413	Primes et gratifications	415 000,00	368 250,09	0,00	0,00	46 749,91
6414	Indemnités et avantages divers	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00
6415	Supplément familial	19 990,00	18 459,48	0,00	0,00	1 530,52
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	214 000,00	180 000,47	0,00	0,00	33 999,53
6453	Cotisations aux caisses de retraites	413 000,00	350 871,03	0,00	0,00	62 128,97
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	6 000,00	4 048,58	0,00	0,00	1 951,42
6471	Prestations directes	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	5 500,00	0,00	0,00	0,00	5 500,00
6478	Autres charges sociales diverses	16 300,00	15 971,71	0,00	0,00	328,29
648	Autres charges de personnel	62 000,00	51 286,45	0,00	0,00	10 713,55
014	Atténuations de produits (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	6 700,00	6 626,47	0,00	0,00	73,53
6541	Créances admises en non-valeur	6 700,00	6 626,47	0,00	0,00	73,53
TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65)		9 254 436,00	8 355 578,08	0,00	0,00	898 857,92
66	Charges financières (b) (5)	763 072,19	492 595,60	263 964,98	0,00	6 511,61
66111	Intérêts réglés à l'échéance	787 700,00	787 442,23	0,00	0,00	257,77
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-24 627,81	-294 846,63	263 964,98	0,00	6 253,84
67	Charges exceptionnelles (c)	2 262 213,17	1 263 786,90	0,00	827 607,00	170 819,27
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	15 117,87	0,00	0,00	0,00	15 117,87
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	147 819,00	22 819,00	0,00	0,00	125 000,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	35 500,00	35 000,00	0,00	0,00	500,00
6742	Subventions exceptionnelles d'équipement	1 168 447,00	648 215,00	0,00	496 471,00	23 761,00
6743	Subventions exceptionnelles fonctionnt	895 329,30	557 752,90	0,00	331 136,00	6 440,40
68	Dotations aux provisions et dépréciat° (d) (6)	0,00	0,00			0,00
69	Impôts sur les bénéfiques et assimilés (e) (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues (f)	0,00				
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e+f		12 279 721,36	10 111 960,58	263 964,98	827 607,00	1 076 188,80
023	Virement à la section d'investissement	695 881,00				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (8)(9)	16 000 000,00	12 467 385,45			3 532 614,55

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
6811	Dot. amort. Immos incorp. et corporelles	16 000 000,00	12 467 385,45			3 532 614,55
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		16 695 881,00	12 467 385,45			4 228 495,55
043	Opérat° ordre intérieur de la section (10)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		16 695 881,00	12 467 385,45			4 228 495,55
TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)		28 975 602,36	22 579 346,03	263 964,98	827 607,00	5 304 684,35
Pour information D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1		0,00				

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (5)

Montant des ICNE de l'exercice	263 964,98
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	-294 846,63
= Différence ICNE N – ICNE N-1	-30 881,65

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Le compte 621 est retracé au sein du chapitre 012.

(3) Le compte 634 est uniquement ouvert en M. 41.

(4) Le compte 739 est uniquement ouvert en M. 43 et en M. 44.

(5) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant de l'article 66112 sera négatif.

(6) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(7) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(8) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DE 042 = RI 040.

(9) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(10) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF						III
SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES RECETTES						A2
Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges (2)	102 000,00	101 581,01	0,00	0,00	418,99
64198	Autres remboursements	102 000,00	101 581,01	0,00	0,00	418,99
70	Ventes produits fabriqués, prestations	23 773 200,00	25 622 501,55	0,00	0,00	-1 849 301,55
70111	Ventes d'eau aux abonnés	22 800 000,00	23 505 323,42	0,00	0,00	-705 323,42
704	Travaux	973 200,00	1 075 816,13	0,00	0,00	-102 616,13
7087	Remboursement de frais	0,00	1 041 362,00	0,00	0,00	-1 041 362,00
73	Produits issus de la fiscalité (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Subventions d'exploitation	606 141,00	383 190,00	0,00	0,00	222 951,00
748	Autres subventions d'exploitation	606 141,00	383 190,00	0,00	0,00	222 951,00
75	Autres produits de gestion courante	600 100,00	590 321,20	0,00	0,00	9 778,80
7588	Autres	600 100,00	590 321,20	0,00	0,00	9 778,80
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = 70+73+74+75+013		25 081 441,00	26 697 593,76	0,00	0,00	-1 616 152,76
76	Produits financiers (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (c)	816 200,00	230 254,50	0,00	0,00	585 945,50
7711	Dépôts et pénalités perçus	120 000,00	0,00	0,00	0,00	120 000,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	696 100,00	227 762,32	0,00	0,00	468 337,68
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	2 492,18	0,00	0,00	-2 492,18
778	Autres produits exceptionnels	100,00	0,00	0,00	0,00	100,00
78	Reprises sur provisions et dépréciations (d) (4)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES =a+b+c+d		25 897 641,00	26 927 848,26	0,00	0,00	-1 030 207,26
042	Opérat° ordre transfert entre sections (6)	2 000 000,00	1 701 044,00			298 956,00
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	2 000 000,00	1 701 044,00			298 956,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (5)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		2 000 000,00	1 701 044,00			298 956,00
TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		27 897 641,00	28 628 892,26	0,00	0,00	-731 251,26
Pour information R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1		1 077 961,36				

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) L'article 699 n'existe pas en M. 49.

(3) Ce chapitre existe uniquement en M. 41, M. 43 et M. 44.

(4) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(5) Cf. Définitions du chapitre des opérations d'ordre, RE 042 = DI 040, RE 043=DE 043.

(6) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie a opté pour les provisions budgétaires.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF					III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES					B1
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations)	931 211,17	543 060,01	0,00	388 151,16
2031	Frais d'études	875 280,47	515 781,61	0,00	359 498,86
2051	Concessions et droits assimilés	55 930,70	27 278,40	0,00	28 652,30
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	189 225,40	2 257,52	0,00	186 967,88
2111	Terrains nus	89 225,40	2 257,52	0,00	86 967,88
21531	Réseaux d'adduction d'eau	100 000,00	0,00	0,00	100 000,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	20 371 675,68	14 897 990,48	0,00	5 473 685,20
2312	Terrains	197 440,35	6 089,06	0,00	191 351,29
2313	Constructions	1 374 731,30	1 086 031,67	0,00	288 699,63
2315	Installat°, matériel et outillage techni	18 528 263,67	13 534 629,39	0,00	4 993 634,28
238	Avances commandes immo. incorp.	271 240,36	271 240,36	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		21 492 112,25	15 443 308,01	0,00	6 048 804,24
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	2 958 456,95	2 958 251,74	0,00	205,21
16311	Emprunt obligataire remboursable in fine	600 000,00	600 000,00	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	2 284 500,00	2 284 431,74	0,00	68,26
165	Dépôts et cautionnements reçus	136,95	0,00	0,00	136,95
1681	Autres emprunts	73 820,00	73 820,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
Total des dépenses financières		2 958 456,95	2 958 251,74	0,00	205,21
Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DEPENSES REELLES		24 450 569,20	18 401 559,75	0,00	6 049 009,45
040	Opérat° ordre transfert entre sections (5)	2 000 000,00	1 701 044,00		298 956,00
	Reprises sur autofinancement antérieur(6)	2 000 000,00	1 701 044,00		298 956,00
139111	Sub. équipt cpte résult. Agence de l'eau	1 624 620,00	1 434 043,00		190 577,00
139118	Sub. équipt cpte résult. Autres	10 950,00	10 947,00		3,00
13912	Sub. équipt cpte résult. Régions	950,00	947,00		3,00
13913	Sub. équipt cpte résult. Départements	9 470,00	9 464,00		6,00
13915	Sub. équipt cpte résult. Groupements	158 170,00	118 170,00		40 000,00
13916	Sub. équipt cpte résult. Autres EPL	29 750,00	29 746,00		4,00
13918	Autres subventions d'équipement	166 090,00	97 727,00		68 363,00
	Charges transférées	0,00	0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (7)	1 050 000,00	0,00		1 050 000,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	1 050 000,00	0,00		1 050 000,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE		3 050 000,00	1 701 044,00		1 348 956,00
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)		27 500 569,20	20 102 603,75	0,00	7 397 965,45
Pour information		4 460 995,95			
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1					

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.
(2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.
(3) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.
(4) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.
(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 040 = RE 042*.
(6) Les comptes 15..2 peuvent figurer dans le détail des reprises sur autofinancement antérieur si la régie applique le régime des provisions budgétaires.
(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 041 = RI 041*.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF					III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES					B2
Chap/art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
13	Subventions d'investissement	291 000,00	196 302,24	0,00	94 697,76
13111	Subv. équipt Agence de l'eau	100 000,00	58 104,00	0,00	41 896,00
13118	Autres Subv. Équipt Etat	0,00	138 198,24	0,00	-138 198,24
1316	Subv. équipt Autres E.P.L.	191 000,00	0,00	0,00	191 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées(hors 165)	9 462 200,00	5 000 000,00	0,00	4 462 200,00
1641	Emprunts en euros	9 462 200,00	5 000 000,00	0,00	4 462 200,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	1 488,20	4 901,66	0,00	-3 413,46
2313	Constructions	0,00	3 413,46	0,00	-3 413,46
2315	Installat°, matériel et outillage techni	1 488,20	1 488,20	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		9 754 688,20	5 201 203,90	0,00	4 553 484,30
10	Dotations, fonds divers et réserves	4 460 995,95	4 460 995,95	0,00	0,00
1068	Autres réserves	4 460 995,95	4 460 995,95	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		4 460 995,95	4 460 995,95	0,00	0,00
Total des recettes d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES		14 215 684,15	9 662 199,85	0,00	4 553 484,30
021	Virement de la section d'exploitation	695 881,00			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (4)(5)	16 000 000,00	12 467 385,45		3 532 614,55
28031	Frais d'études	1 219 500,00	1 116 572,45		102 927,55
28033	Frais d'insertion	2 000,00	1 829,00		171,00
2805	Licences, logiciels, droits similaires	36 000,00	30 846,00		5 154,00
28128	Aménagement Autres terrains	235 000,00	230 060,00		4 940,00
281311	Bâtiments d'exploitation	1 421 500,00	966 767,00		454 733,00
281315	Bâtiments administratifs	500,00	382,00		118,00
281351	Aménagement Bâtiments d'exploitation	370 800,00	300 809,50		69 990,50
281531	Réseaux d'adduction d'eau	11 089 000,00	8 694 481,00		2 394 519,00
28154	Matériel industriel	1 625 700,00	1 125 638,50		500 061,50
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION D'EXPLOITATION		16 695 881,00	12 467 385,45		4 228 495,55
041	Opérations patrimoniales (6)	1 050 000,00	0,00		1 050 000,00
2031	Frais d'études	750 000,00	0,00		750 000,00
238	Avances commandes immo. incorp.	300 000,00	0,00		300 000,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		17 745 881,00	12 467 385,45		5 278 495,55
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)		31 961 565,15	22 129 585,30	0,00	9 831 979,85
Pour information		0,00			
R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1					

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.

(3) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 040 = RE 042*.

(5) Les comptes 15..2 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 041 = RI 041*.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A1.2

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					6 000 000,00									
8413	EMISSION OBLIGATAIRE	07/11/2012	07/11/2012	07/11/2022	6 000 000,00	F	Taux fixe à 4.3 %	4,300	4,300	EUR	X	F	O	A-1
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)					46 400 000,00									
1641 Emprunts en euros (total)					46 400 000,00									
8350	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	30/11/2017	30/11/2022	28/02/2023	5 000 000,00	F	Taux fixe à 2.01 %	2,010	2,030	EUR	X	C	O	A-2
8378	BEI Banque Europeenne d'Investissement	25/03/2004	25/03/2004	15/03/2005	1 000 000,00	V	Euribor 3M-Floor 0 sur Euribor 3M	2,020	2,070	EUR	A	C	O	A-1
8382	BEI Banque Europeenne d'Investissement	03/12/2003	20/04/2006	20/04/2007	5 500 000,00	F	Taux fixe à 4.257 %	4,260	4,260	EUR	A	P	O	A-1
8387	BEI Banque Europeenne d'Investissement	03/12/2003	20/04/2006	20/04/2007	1 500 000,00	F	Taux fixe à 4.257 %	4,260	4,260	EUR	A	P	O	A-1
8394	CREDIT FONCIER DE FRANCE	26/12/2006	31/12/2007	31/12/2008	3 000 000,00	V	(TAM(Postfixé) + 0.0099)-Floor -0.0099 sur TAM(Postfixé)	4,130	4,130	EUR	A	P	O	A-1
8396	CREDIT FONCIER DE FRANCE	28/01/2008	01/01/2008	14/03/2009	8 300 000,00	V	(EONIA(Postfixé)-Floor -0.0895 sur EONIA(Postfixé) + 0.0895	4,520	4,680	EUR	A	P	O	A-1
8415	SFIL CAFFIL	17/12/2014	29/12/2014	01/04/2015	4 600 000,00	F	Taux fixe à 1.75 %	1,750	1,760	EUR	T	P	O	A-1
8417 -Consolidation	SOCIETE GENERALE	19/12/2018	27/12/2019	27/03/2020	9 500 000,00	F	Taux fixe à 1.45 %	1,450	1,480	EUR	T	C	O	A-1
8418	SFIL CAFFIL	19/12/2019	30/12/2019	01/04/2020	3 000 000,00	F	Taux fixe à 0.52 %	0,520	0,530	EUR	T	C	O	A-1
8419	BANQUE POSTALE	13/11/2020	14/12/2020	01/04/2021	5 000 000,00	F	Taux fixe à 0.34 %	0,340	0,340	EUR	T	C	O	A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					0,00									
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									

Métropole de Lyon - BA des eaux - CA - 2020

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					1 107 300,00									
1681 Autres emprunts (total)					1 107 300,00									
8388	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/05/2003	16/05/2003	16/05/2006	351 300,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000	EUR	A	C	O	A-1
8389	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/08/2003	16/08/2003	16/09/2006	694 400,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000	EUR	A	C	O	A-1
8390	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/11/2003	16/11/2003	16/11/2006	61 600,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000	EUR	A	C	O	A-1
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									
Total général					53 507 300,00									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A1.2

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		6 000 000,00					0,00	258 000,00	0,00	38 169,86
8413	N	0,00	A-1	6 000 000,00	1,85	F	Taux fixe à 4.3 %	4,290	0,00	258 000,00	0,00	38 169,86
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)		0,00		26 664 989,40					2 284 431,75	529 442,39	0,00	226 550,66
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		26 664 989,40					2 284 431,75	529 442,39	0,00	226 550,66
8350	N	0,00	A-2	0,00	31,91	F	Taux fixe à 2.01 %	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
8378	N	0,00	A-1	360 000,00	8,21	F	Taux fixe à 4.334 %	4,320	40 000,00	17 336,00	0,00	12 351,90
8382	N	0,00	A-1	3 125 141,65	10,30	F	Taux fixe à 4.257 %	4,250	219 320,08	142 373,74	0,00	92 387,00
8387	N	0,00	A-1	852 311,36	10,30	F	Taux fixe à 4.257 %	4,250	59 814,57	38 829,20	0,00	25 196,45
8394	N	0,00	A-1	508 912,31	2,00	V	(TAM(Postfixé) + 0.0099)-Floor -0.0099 sur TAM(Postfixé)	0,000	239 871,93	0,00	0,00	0,00
8396	N	0,00	A-1	2 124 522,29	2,20	F	Taux fixe à 4.515 %	4,580	648 077,61	127 269,27	0,00	77 803,54
8415	N	0,00	A-1	2 977 435,15	9,00	F	Taux fixe à 1.75 %	1,750	294 014,20	55 327,92	0,00	12 881,54
8417 -Consolidation	N	0,00	A-1	8 866 666,64	13,99	F	Taux fixe à 1.45 %	1,470	633 333,36	136 544,87	0,00	1 428,52
8418	N	0,00	A-1	2 850 000,00	14,00	F	Taux fixe à 0.52 %	0,530	150 000,00	11 761,39	0,00	3 746,16
8419	N	0,00	A-1	5 000 000,00	20,00	F	Taux fixe à 0.34 %	0,320	0,00	0,00	0,00	755,55
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00

Métropole de Lyon - BA des eaux - CA - 2020

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		0,00					73 820,00	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					73 820,00	0,00	0,00	0,00
8388	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	23 420,00	0,00	0,00	0,00
8389	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	46 293,38	0,00	0,00	0,00
8390	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	4 106,62	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
Total général		0,00		32 664 989,40					2 358 251,75	787 442,39	0,00	264 720,52

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX

IV

A1.3

A1.3 – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
8350	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	5 000 000,00	0,00	2	30,00		Taux fixe à 2.01 %	(Inflation Livret A + 1.31)-Floor 0 sur Inflation Livret A	2 033 752,12	Taux fixe à 2.01 %	0,000	0,00	0,00	0,00
TOTAL (A)		5 000 000,00	0,00						2 033 752,12			0,00	0,00	0,00
Barrière simple (B)														
TOTAL (B)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
TOTAL (E)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		5 000 000,00	0,00						2 033 752,12			0,00	0,00	0,00

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

185

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	A1.4

A1.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	13	1	0	0	0	
	% de l'encours	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	32 664 989,40	0,00	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	A2

A2 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES

CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE	Délibération du
Biens de faible valeur Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du CGCT) : 1 500 €	05/10/2020

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	
L	Frais d'établissement	5	05/10/2020
L	Frais d'études, de recherche et développement et frais d'insertion non suivis de réalisation	5	05/10/2020
L	Concessions et droits similaires - Concessions, Brevets, licences, logiciels	5	05/10/2020
L	Autres immobilisations incorporelles	5	05/10/2020
L	Agencements et aménagements de terrain	15	05/10/2020
L	Constructions - Bâtiments d'exploitation - Stations d'épuration	50	05/10/2020
L	Constructions - Bâtiments d'exploitation - Réservoirs d'eau	40	05/10/2020
L	Constructions - Bâtiments administratifs	30	05/10/2020
L	Constructions - Installations, agencements ,aménagement - Batiments d'exploitation	30	05/10/2020
L	Constructions - Installations, agencements ,aménagement - Bâtiments administratifs	20	05/10/2020
L	Autres constructions	30	05/10/2020
L	Constructions sur sol d'autrui	30	05/10/2020
L	Installations complexes spécialisées	50	05/10/2020
L	Installations à caractère spécifique - Réseaux d'eau et d'assainissement	50	05/10/2020
L	Matériel industriel	15	05/10/2020
L	Outils industriels	10	05/10/2020
L	Matériel spécifique d'exploitation distribution d'eau	30	05/10/2020
L	Matériel spécifique d'exploitation d'assainissement	30	05/10/2020
L	Agencement et aménagement du matériel et outillage industriel	15	05/10/2020
L	Installations générales, agencements, et aménagements divers	15	05/10/2020
L	Matériel de transport - Véhicules légers	5	05/10/2020
L	Matériel de transport - Véhicules industriels	10	05/10/2020
L	Matériel de bureau et informatique	5	05/10/2020
L	Mobilier	10	05/10/2020
L	Cheptel	8	05/10/2020
L	Emballages récupérables	5	05/10/2020
L	Autres immobilisations corporelles	10	05/10/2020

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES	A4.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B		4 958 320,00	4 659 295,74
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		2 958 320,00	2 958 251,74
1631	Emprunts obligataires	600 000,00	600 000,00
1641	Emprunts en euros	2 284 500,00	2 284 431,74
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	73 820,00	73 820,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		2 000 000,00	1 701 044,00
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	2 000 000,00	1 701 044,00
020	Dépenses imprévues	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	4 659 295,74	0,00	4 460 995,95	9 120 291,69

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES	A4.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		16 695 881,00	12 467 385,45
Ressources propres externes de l'année (a)		0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00
10228	Autres fonds globalisés	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
Ressources propres internes de l'année (b) (2)		16 695 881,00	12 467 385,45
15...	Provisions pour risques et charges		
169	Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
28...	Amortissement des immobilisations		
28031	Frais d'études	1 219 500,00	1 116 572,45
28033	Frais d'insertion	2 000,00	1 829,00
2805	Licences, logiciels, droits similaires	36 000,00	30 846,00
28128	Aménagement Autres terrains	235 000,00	230 060,00
281311	Bâtiments d'exploitation	1 421 500,00	966 767,00
281315	Bâtiments administratifs	500,00	382,00
281351	Aménagement Bâtiments d'exploitation	370 800,00	300 809,50
281531	Réseaux d'adduction d'eau	11 089 000,00	8 694 481,00
28154	Matériel industriel	1 625 700,00	1 125 638,50
29...	Dépréciation des immobilisations		
39...	Dépréciat° des stocks et en-cours		
481...	Charges à répartir plusieurs exercices		
021	Virement de la section d'exploitation	695 881,00	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R106 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	12 467 385,45	0,00	0,00	4 460 995,95	16 928 381,40

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	9 120 291,69
Ressources propres disponibles	16 928 381,40
Solde	V = IV – II (3)
	7 808 089,71

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39 et 481 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29 et 39 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – ENTREES	A8.1

A8.1 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
01/01/2020	2020O00333 - 2020-2051-7505 EQUIP INDIV LOGICIELS	23 480,70	0,00	5
01/01/2020	2013B00078 - 2013-21351-TVX_RESERVOIR_VINATIER - SECTEUR VEOLIA	1 828,39	0,00	30
01/01/2020	2013I00009 - 2013-21531-RESEAU EAU POTABLE SECTEUR VEOLIA	7 755 686,51	0,00	50
01/01/2020	2013I00010 - 2013-21531-RESEAU EAU POTABLE SECTEUR LYONNAISE DES EAUX	2 248 615,10	0,00	50
01/01/2020	2013I00011 - 2013-21531-RESEAUX EAU POTABLE SECTEUR SAUR	507 360,24	0,00	50
01/01/2020	2013I00012 - 2013-21531-CAP CREPY CHARMY DEBITMETRE	1 431 572,78	0,00	50
01/01/2020	2013I00014 - 2013-21531-TVX CAPTAGE - SECTEUR VEOLIA	556 009,75	0,00	50
01/01/2020	2016I00041 - OP2604 DESENGRAVEMENT VIEUX RHONE	3 920 755,03	0,00	50
01/01/2020	2016I00108 - 2016-PUP DARCIEUX RECOLLEMENT	5 022,04	0,00	50
01/01/2020	2017F00035 - OP2965 SECU RESSOURCE DIAG LAC DES EAUX BLEUES	2 396,03	0,00	15
01/01/2020	2017I00045 - OPE2862 GIV REQUALIFICATION Y.FARGE ET D.CASANOVA	358 238,41	0,00	50
01/01/2020	2017I00074 - OP5377 LYON 7 RUE TOURVILLE	133 045,70	0,00	50
01/01/2020	2018I00078 - OP2043 LY1-2 RIVE SAONE ST ANTOINE	53 340,38	0,00	50
01/01/2020	2018O00054 - OP2604 VAU-RIL CANAL MIRIBEL_C/2033	272,26	0,00	5
10/02/2020	2015O00430 - OP2604-DESENGRAVEMENT VIEUX RHONE	153 828,45	0,00	5
13/03/2020	2020O00119 - OP2966 SECU RESSOURCES_PRESTATIONS_DONNES_METEO	3 797,70	0,00	5
Acquisitions à titre gratuit				
Mise à disposition				
Affectation				
Mises en concession ou affermage				
Divers				
TOTAL GENERAL		17 155 249,47	0,00	

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET	B1.3

B1.3 – SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET

Article (1)	Subventions (2)	Objet (3)	Nom de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de la subvention
6742	Aide fonct. personnes pub. E	2019-00739 : DUCV ESI EAURIZON 4è année Equ	REGION HAUTE-MATSIATRA	Autre personne de droit public	234 300,00
6742	Aide fonct. personnes pub. E	2020-00493 : DUCV ESI Eaurizon Année 5	REGION HAUTE-MATSIATRA	Autre personne de droit public	112 792,00
6742	Aide fonct. personnes pub. E	2020-05015 : DUCV FSE Covid RHM Madagascar	REGION HAUTE-MATSIATRA	Autre personne de droit public	131 200,00
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2020-02759 : DUCV FSE MAURITANIE Seno Yero	ASSOCIATION INTERCOMMUNAL JUMELAGE COOPERATION (AIJC)	Association	16 000,00
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2020-04904 : DUCV ESI MADAGASCAR 3è année	INTER AIDE	Autre personne de droit privé	5 000,00
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2019-06050 : DUCV ESI SENEGAL Saré Diaméry	INSTIT COOP DEVELOP AFRIQUE	Association	4 200,00
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2020-02756 : DUCV FONDS EAU TOGO Accès eau	TERRE SOLIDAIRE	Autre personne de droit privé	10 000,00
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2019-02792 : DUCV ESI MADAGASCAR MAHANORO	AIDE MEDICAL ET DEVELOPPEMENT	Association	5 640,00
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2020-04907 : DUCV ESI MALI GUIDIME	SEVES	Association	17 360,00
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2020-05043 : DUCV FSE Covid BURKINA Sassema	ASS AMITIE ET DEVELOPPEMENT	Association	750,00
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2020-05021 : DUCV FSE Covid TOGO Kloto	EXPERTS SOLIDAIRES	Association	2 500,00
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2019-06044 : DUCV ESI MALI Ségou 3	ASSOCIATION FORAGES MALI	Association	3 000,00
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2019-00733 : DUCV ESI PALESTINE Gaza	ASSOCIATION MEDINA	Association	4 220,00
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2020-04900 : DUCV ESI RWANDA RWESERO	AFRICA JYAMBERE	Association	8 500,00
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2019-04248 : DUCV ESI MALI Tombouctou	SANTE MALI RHONE ALPES	Association	6 000,00
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2020-05032 : DUCV FSE Covid BURKINA Bobo	KYNAROU	Association	9 875,00
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2018-04048 : DUCV ESI GUINEE TIMBI TOUNI	ASSOCIATION POUR LE DEVELOPPEMENT DE TIMBI TOUNNI EN FRANCE ADTTF	Association	12 500,00
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2018-04045 : DUCV ESI BURKINA FASO BOKIN	CENTRE INTERNATIONAL ETUDES DEVELOPPEMENT LOCAL	Association	3 300,00
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2018-04047 : DUCV ESI CAMEROUN YAOUNDE	AGIS NOTE ET INNOVE	Association	3 843,00
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2019-00732 : DUCV FSI CONGO Mpsa II	ACTION POUR LA PROMOTION AGRO PASTORALE DU KASAI	Association	9 475,00
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2019-02795 : DUCV ESI MADAGASCAR AMPEFY	SOLIDARITE ARCHITECTURE ET DEVELOPPEMENT	Association	6 150,00
6742	Aide fonct. personnes pub. E	2020-05039 : DUCV FSE Covid GUINEE Popodora	ASSOCIATION REXAD	Association	12 280,00
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2019-02794 : DUCV ESI GUINEE POPODORA	ASSOCIATION REXAD	Association	10 650,00
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2019-02808 : DUCV ESI TOGO PONDA	ASS ALAFIA WE	Association	3 140,00
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2019-04249 : DUCV ESI GUINEE Lélouma	ARODE	Association	3 000,00
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2019-06043 : DUCV ESI TOGO Agotimé	PERLE DU MONDE	Association	6 900,00
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2020-05027 : DUCV FSE Covid SENEGAL Sinthio	ICD AFRIQUE	Association	5 640,00
6743	Aide fonct. personnes pub. E	2019-05128 : DUCV ESO Participation analyse	FEDER NAT COLLECT CONCED REGIE	Autre personne de droit privé	1 900,00
6743	Aide fonct. personnes pub. E	2019-02703 : DUCV STRAT DD SAGE 2019	DEPARTEMENT DU RHONE	Autre personne de droit public	4 395,00
6743	Aide projets assoc. E	2020-00505 : DUCV PEDD 2020	ASS DEPART EDUCAT SANTE RHONE	Autre personne de droit privé	7 140,00
6743	Aide projets assoc. E	2020-00507 : DUCV PEDD 2020	FRANCE NATURE ENVIRONNEMENT RHONE ET METROPOLE DE LYON	Association	4 410,00
6743	Aide projets assoc. E	2020-00511 : DUCV PEDD 2020	OIKOS	Association	4 515,00
6743	Aide fonct. personnes pub. E	2020-01528 : DUCV-ESO-Trame verte 2020	CONSERVATOIRE RHONE ALPES ESPACES NATURELS	Association	7 035,00

Article (1)	Subventions (2)	Objet (3)	Nom de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de la subvention
6743	Aide fonct. personnes pub. E	2020-05589 : DUCV ALEC ACTION ECO EAU POT	AGENCE LOCALE DE L ENERGIE ET DU CLIMAT GRAND LYON	Association	35 000,00
6743	Aide projets assoc. E	2020-00503 : DUCV PEDD 2020	HESPUL	Association	1 680,00
6743	Aide projets assoc. E	2020-00509 : DUCV PEDD 2020	LES PENICHES DU VAL DE RHONE	Association	16 000,00
6743	Aide fonct. personnes pub. E	2019-00738 : DUCV FSI Eaurizon 4è année	REGION HAUTE-MATSIATRA	Autre personne de droit public	84 605,00
6743	Aide fonct. personnes pub. E	2020-00494 : DUCV ESI Eaurizon Année 5	REGION HAUTE-MATSIATRA	Autre personne de droit public	37 189,00
6743	Aide fonctionnement assoc. E	2018-04034 : DDUCV-ESI-PS EAU Année 3	PROGRAMME SOLIDARITE EAU	Autre personne de droit privé	27 450,00
6743	Aide fonctionnement assoc. E	2019-04240 : DUCV ESI Appui conseil Année 1	PROGRAMME SOLIDARITE EAU	Autre personne de droit privé	27 500,00
6743	Aide fonctionnement assoc. E	2020-06260 : DUCV ESI PS EAU Année 2	PROGRAMME SOLIDARITE EAU	Autre personne de droit privé	27 500,00
6743	Aide projets assoc. E	2020-00504 : DUCV PEDD 2020	ASS LUTTE POUR ENVIRONNEMENT DEPT RHONE	Association	630,00
6743	Aide fonctionnement assoc. E	2020-00492 : DUCV ESI Trans Mad Madagascar	TRANS MAD DEVELOPPEMENT	Association	35 777,00
6743	Aide fonctionnement assoc. E	2020-06284 : DUCV ESI TRANS MAD Eaurizon	TRANS MAD DEVELOPPEMENT	Association	15 273,00
6743	Dépense obligatoire E	2020-04852 : Transfert dette Tr Salvagny	SYND INTERCOMMUNAL DES EAUX DU VAL D AZERGUES	Autre personne de droit public	95 501,00
6743	Dépense obligatoire E	2020-04856 : Transfert dette Quincieux	SYND INTERCOMMUNAL DES EAUX DU VAL D AZERGUES	Autre personne de droit public	51 410,90
6743	Dépense obligatoire E	2020-05708 : Transfert dette Lissieu	SYND INTERCOMMUNAL DES EAUX DU VAL D AZERGUES	Autre personne de droit public	72 842,00

(1) Indiquer l'article d'imputation de la subvention.

(2) Dénomination ou numéro éventuel de la subvention.

(3) Objet pour lequel est versé la subvention.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.1

B2.1 – SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Restes à financer au-delà de l'exercice N (3)	CP réalisés durant l'exercice N
1P02E10	301 000,00	0,00	301 000,00	90 299,57	301 000,00	210 700,43	90 299,57
1P06E01	1 388 912,12	-110 611,45	1 278 300,67	896 050,25	145 995,54	382 250,42	76 742,39
1P06E21	8 041 658,28	960 587,64	9 002 245,92	6 640 780,31	1 412 970,13	2 361 465,61	342 202,32
1P08E16	6 005 999,92	0,00	6 005 999,92	5 217 573,43	1 495 000,00	788 426,49	1 489 160,29
1P09E01	1 177 990,51	-133 509,10	1 044 481,41	1 001 097,47	1 514,52	43 383,94	1 514,52
1P09E13	5 296 673,94	1 736 577,51	7 033 251,45	3 577 094,16	1 458 260,15	3 456 157,29	720 345,42
1P10E01	411 000,00	0,00	411 000,00	267 365,39	0,00	143 634,61	0,00
1P17E01	299 559,60	-104 181,00	195 378,60	117 775,55	266,36	77 603,05	0,00
1P17E13	405 000,00	0,00	405 000,00	324 612,27	275 816,00	80 387,73	202 890,28
1P19E12	100 000,00	0,00	100 000,00	31 718,32	70 407,00	68 281,68	31 718,32
1P20E05	8 733 548,79	-280 000,00	8 453 548,79	8 263 086,31	163 193,02	190 462,48	82 338,72
1P20E20	748 840,35	0,00	748 840,35	748 840,35	0,00	0,00	0,00
1P20E22	3 646 092,00	0,00	3 646 092,00	3 646 092,00	0,00	0,00	0,00
1P20E28	6 992 702,03	0,00	6 992 702,03	6 992 702,03	0,00	0,00	0,00
1P20E35	6 489 231,12	0,00	6 489 231,12	6 489 231,12	0,00	0,00	0,00
1P20E37	24 624 567,03	300 100,30	24 924 667,33	12 938 976,91	7 644 753,70	11 985 690,42	5 901 835,84
1P20E40	5 744 999,41	-12 078,94	5 732 920,47	5 732 850,61	179 961,67	69,86	179 891,81
1P20E44	6 045 000,00	0,00	6 045 000,00	5 849 276,77	1 505 908,21	195 723,23	1 312 184,98
1P20E47	6 045 000,00	0,00	6 045 000,00	4 736 242,30	2 055 697,84	1 308 757,70	1 550 687,13
1P20E49	0,00	6 045 000,00	6 045 000,00	3 438 015,72	4 529 235,11	2 606 984,28	3 438 015,72
1P21E03	460 000,00	-73 527,80	386 472,20	341 917,26	0,00	44 554,94	0,00
1P27E01	1 945,00	-1 945,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1P28E21	65 371,97	0,00	65 371,97	65 371,97	0,00	0,00	0,00
1P28E27	109 116,19	0,00	109 116,19	109 116,19	0,00	0,00	0,00
1P28E30	0,00	52 133,00	52 133,00	23 480,70	52 133,00	28 652,30	23 480,70
1P99E05	780 000,00	-780 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1P99E08	0,00	1 245 500,00	1 245 500,00	0,00	200 000,00	1 245 500,00	0,00

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

(3) Il s'agit de la différence entre les AP engagées et les CP consommés.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général adjoint des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		3,00	0,00	3,00	2,73	0,00	2,73
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	3,00	0,00	3,00	2,73	0,00	2,73
FILIERE TECHNIQUE (c)		41,00	0,00	41,00	31,31	1,88	33,19
ADJOINT TECHNIQUE	C	1,00	0,00	1,00	0,50	0,00	0,50
AGENT DE MAITRISE	C	4,00	0,00	4,00	3,00	0,92	3,92
INGENIEUR	A	20,00	0,00	20,00	13,47	0,96	14,43
TECHNICIEN	B	16,00	0,00	16,00	14,34	0,00	14,34
FILIERE SOCIALE (d)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SPORTIVE (g)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE CULTURELLE (h)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ANIMATION (i)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE POLICE (j)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLOIS NON CITES (k) (5)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)		44,00	0,00	44,00	34,04	1,88	35,92

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)				0,00		
AGENT DE MAITRISE	C	TECH		0,00	3-2	CDD
INGENIEUR	A	TECH		0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH		0,00	3-3-2°	CDD
Agents occupant un emploi non permanent (7)				0,00		
TOTAL GENERAL				0,00		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
 TECH : Technique.
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
 S : Social.
 MS : Médico-social.
 MT : Médico-technique.
 SP : Sportif.
 CULT : Culturel.
 ANIM : Animation.
 PM : Police.
 OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :

3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.
 3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.
 3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).

3-2 : vacance temporaire d'un emploi.
 3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
 3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.
 3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.
 3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.
 3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.
 3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.
 38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.
 47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnaires
 110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.
 110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.
 A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL DU SPIC ET DES BUDGETS ANNEXES (uniquement pour les SPIC dotés de l'autonomie financière et de la personnalité morale)	C4

C4 – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL DU SPIC ET DES BUDGETS ANNEXES**1 – BUDGET PRINCIPAL DU SPIC**

SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	28 975 602,36	22 843 311,01	827 607,00	23 670 918,01
RECETTES	28 975 602,36	28 628 892,26	0,00	28 628 892,26
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	31 961 565,15	20 102 603,75	0,00	20 102 603,75
RECETTES	31 961 565,15	22 129 585,30	0,00	22 129 585,30

(1) Cumul du BP, BS et DM.

(2) Cumul des réalisations et restes à réaliser.

2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget) (1)

BUDGET Budget principal / Numéro SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	2 609 501 677,31	2 509 494 067,88	3 611 195,72	2 513 105 263,60
RECETTES	2 609 501 677,31	2 687 865 340,88	0,00	2 687 865 340,88
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 483 433 001,99	1 033 002 852,65	0,00	1 033 002 852,65
RECETTES	1 483 433 001,99	1 205 583 875,68	0,00	1 205 583 875,68

BUDGET BA de l'assainissement / Numéro SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	123 653 802,40	109 242 060,28	275 730,00	109 517 790,28
RECETTES	123 653 802,40	126 085 257,38	0,00	126 085 257,38
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	100 106 794,18	70 703 174,17	0,00	70 703 174,17
RECETTES	100 106 794,18	75 882 702,83	0,00	75 882 702,83

BUDGET BA réseau de chaleur / Numéro SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	17 866 000,00	13 818 375,75	0,00	13 818 375,75
RECETTES	17 866 000,00	17 814 463,44	0,00	17 814 463,44
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	9 945 743,96	1 553 687,71	0,00	1 553 687,71
RECETTES	9 945 743,96	2 695 400,96	0,00	2 695 400,96

BUDGET BAOURD / Numéro SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	31 438 598,00	17 220 138,82	0,00	17 220 138,82
RECETTES	31 438 598,00	20 188 717,95	0,00	20 188 717,95
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	20 383 434,20	5 431 033,89	0,00	5 431 033,89

BUDGET BAOURD / Numéro SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
RECETTES	20 383 434,20	8 000 789,96	0,00	8 000 789,96

BUDGET BA restaurant administratif / Numéro SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	3 231 440,00	2 506 006,45	0,00	2 506 006,45
RECETTES	3 231 440,00	2 506 006,45	0,00	2 506 006,45
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	527 000,00	221 459,32	0,00	221 459,32
RECETTES	527 000,00	221 459,32	0,00	221 459,32

BUDGET BA prévention gestion déchets / Numéro SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	159 261 633,00	148 483 252,45	0,00	148 483 252,45
RECETTES	159 261 633,00	148 483 252,45	0,00	148 483 252,45
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	31 079 277,00	24 559 480,03	0,00	24 559 480,03
RECETTES	31 079 277,00	34 075 953,43	0,00	34 075 953,43

(1) Cumul du BP, BS et DM.

(2) Cumul des réalisations et restes à réaliser.

3 – PRESENTATION AGRÉGÉE

SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	2 973 928 753,07	2 823 607 212,64	4 714 532,72	2 828 321 745,36
RECETTES	2 973 928 753,07	3 031 571 930,81	0,00	3 031 571 930,81
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 677 436 816,48	1 155 574 291,52	0,00	1 155 574 291,52
RECETTES	1 677 436 816,48	1 348 589 767,48	0,00	1 348 589 767,48
TOTAL AGREGE DES DEPENSES	4 651 365 569,55	3 979 181 504,16	4 714 532,72	3 983 896 036,88
TOTAL AGREGE DES RECETTES	4 651 365 569,55	4 380 161 698,29	0,00	4 380 161 698,29

(1) Cumul du BP, BS et DM.

(2) Cumul des réalisations et restes à réaliser.

REPUBLIQUE FRANÇAISE

Numéro SIRET 20004697700035	COLLECTIVITE DE RATTACHEMENT Etat ou organismes d'Etat Métropole de Lyon
--	---

POSTE COMPTABLE DE : Trésorier de Lyon et Métropole

SERVICE PUBLIC LOCAL

M. 49 (1)

Compte administratif

BUDGET : BA de l'assainissement (2)

ANNEE 2020

(1) Compléter en fonction du service public local et du plan de comptes utilisé : M. 4, M. 41, M. 42, M. 43, M. 44 ou M. 49.

(2) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau (1) du chapitre pour la section de fonctionnement ;
- au niveau (1) du chapitre pour la section d'investissement.
- sans (2) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (3) semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement) .

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.

(3) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement),
- budgétaires (délibération n° du).

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES	RECETTES	SOLDE D'EXECUTION (1)
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section d'exploitation	A 109 242 060,28	G 126 085 257,38	G-A 16 843 197,10
	Section d'investissement	B 70 703 174,17	H 75 882 702,83	H-B 5 179 528,66

		+		+	
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section d'exploitation (002)	C 0,00 (si déficit)	I 283 012,40 (si excédent)		
	Report en section d'investissement (001)	D 11 253 389,19 (si déficit)	J 0,00 (si excédent)		

		DEPENSES	RECETTES	SOLDE D'EXECUTION (1)
=		=		
TOTAL (réalisations + reports)		P= A+B+C+D 191 198 623,64	Q= G+H+I+J 202 250 972,61	=Q-P 11 052 348,97

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (2)	Section d'exploitation	E 275 730,00	K 0,00
	Section d'investissement	F 0,00	L 0,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E+F 275 730,00	= K+L 0,00

		DEPENSES	RECETTES	SOLDE D'EXECUTION (1)
RESULTAT CUMULE	Section d'exploitation	= A+C+E 109 517 790,28	= G+I+K 126 368 269,78	16 850 479,50
	Section d'investissement	= B+D+F 81 956 563,36	= H+J+L 75 882 702,83	-6 073 860,53
	TOTAL CUMULE	= A+B+C+D+E+F 191 474 353,64	= G+H+I+J+K+L 202 250 972,61	10 776 618,97

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
TOTAL DE LA SECTION D'EXPLOITATION		E 275 730,00	K 0,00
011	Charges à caractère général	0,00	
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	
014	Atténuations de produits	0,00	
65	Autres charges de gestion courante	0,00	
66	Charges financières	0,00	
67	Charges exceptionnelles	275 730,00	
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés	0,00	
70	Ventes produits fabriqués, prestations		0,00
73	Produits issus de la fiscalité		0,00
74	Subventions d'exploitation		0,00
75	Autres produits de gestion courante		0,00
013	Atténuations de charges		0,00
76	Produits financiers		0,00
77	Produits exceptionnels		0,00
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		F 0,00	L 0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6)	0,00	0,00

Métropole de Lyon - BA de l'assainissement - CA - 2020

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00

(1) Indiquer le signe – si les dépenses sont supérieures aux recettes, et + si les recettes sont supérieures aux dépenses.

(2) Les restes à réaliser de la section d'exploitation correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en recettes qu'en dépenses.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
SECTION D'EXPLOITATION – CHAPITRES	A2

DEPENSES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (1)
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	40 456 963,00	33 530 479,87	4 439 633,93	0,00	2 486 849,20
012	Charges de personnel, frais assimilés	32 001 736,00	30 911 202,37	0,00	0,00	1 090 533,63
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	1 756 000,00	1 684 407,25	0,00	0,00	71 592,75
Total des dépenses de gestion courante		74 214 699,00	66 126 089,49	4 439 633,93	0,00	3 648 975,58
66	Charges financières	3 878 922,09	1 536 327,49	1 819 596,85	0,00	522 997,75
67	Charges exceptionnelles	1 843 526,31	736 012,29	0,00	275 730,00	831 784,02
68	Dotations aux provisions et dépréciat°(2)	0,00	0,00			0,00
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés(3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues	0,00				
Total des dépenses réelles d'exploitation		79 937 147,40	68 398 429,27	6 259 230,78	275 730,00	5 003 757,35
023	Virement à la section d'investissement (4)	4 716 655,00				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (4)	39 000 000,00	34 584 400,23			4 415 599,77
043	Opérat° ordre intérieur de la section (uniquement en M44) (4)	0,00	0,00			0,00
Total des dépenses d'ordre d'exploitation		43 716 655,00	34 584 400,23			9 132 254,77
TOTAL		123 653 802,40	102 982 829,50	6 259 230,78	275 730,00	14 136 012,12
Pour information D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1		0,00				

RECETTES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	347 000,00	327 538,42	0,00	0,00	19 461,58
70	Ventes produits fabriqués, prestations	107 941 200,00	109 710 143,29	0,00	0,00	-1 768 943,29
73	Produits issus de la fiscalité(5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Subventions d'exploitation	6 122 390,00	5 892 456,38	0,00	0,00	229 933,62
75	Autres produits de gestion courante	1 707 100,00	2 296 409,82	0,00	0,00	-589 309,82
Total des recettes de gestion courante		116 117 690,00	118 226 547,91	0,00	0,00	-2 108 857,91
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	103 100,00	970 194,47	0,00	0,00	-867 094,47
78	Reprises sur provisions et dépréciations (2)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes réelles d'exploitation		116 220 790,00	119 196 742,38	0,00	0,00	-2 975 952,38
042	Opérat° ordre transfert entre sections (4)	7 150 000,00	6 888 515,00			261 485,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (uniquement en M44) (4)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre d'exploitation		7 150 000,00	6 888 515,00			261 485,00
TOTAL		123 370 790,00	126 085 257,38	0,00	0,00	-2 714 467,38
Pour information R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1		283 012,40				

(1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts desquels il convient de soustraire les crédits employés.

(2) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(3) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(4) DE 023 = RI 021 ; DI 040 = RE 042 ; RI 040 = DE 042 ; DI 041 = RI 041 ; DE 043 = RE 043.

(5) Ce chapitre existe uniquement en M41, M43 et M44.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (1)
20	Immobilisations incorporelles	3 012 643,89	1 712 793,99	0,00	1 299 849,90
21	Immobilisations corporelles	2 400 003,85	1 918 096,90	0,00	481 906,95
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	35 407 582,75	30 569 371,67	0,00	4 838 211,08
	Total des opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses d'équipement	40 820 230,49	34 200 262,56	0,00	6 619 967,93
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	29 583 174,50	19 482 838,33	0,00	10 100 336,17
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
	Total des dépenses financières	29 583 174,50	19 482 838,33	0,00	10 100 336,17
45...	Total des opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses réelles d'investissement	70 403 404,99	53 683 100,89	0,00	16 720 304,10
040	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	7 150 000,00	6 888 515,00		261 485,00
041	Opérations patrimoniales (2)	11 300 000,00	10 131 558,28		1 168 441,72
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	18 450 000,00	17 020 073,28		1 429 926,72
	TOTAL	88 853 404,99	70 703 174,17	0,00	18 150 230,82
	Pour information	11 253 389,19			
	D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
13	Subventions d'investissement	6 209 025,00	5 658 343,99	0,00	550 681,01
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	26 361 000,00	13 000 000,00	0,00	13 361 000,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	13 926,61	2 212,76	0,00	11 713,85
	Total des recettes d'équipement	32 583 951,61	18 660 556,75	0,00	13 923 394,86
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
106	Réserves (5)	12 506 187,57	12 506 187,57	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)(3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes financières	12 506 187,57	12 506 187,57	0,00	0,00
45...	Total des opérations pour le compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes réelles d'investissement	45 090 139,18	31 166 744,32	0,00	13 923 394,86
021	Virement de la section d'exploitation (2)	4 716 655,00			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	39 000 000,00	34 584 400,23		4 415 599,77
041	Opérations patrimoniales (2)	11 300 000,00	10 131 558,28		1 168 441,72
	Total des recettes d'ordre d'investissement	55 016 655,00	44 715 958,51		10 300 696,49
	TOTAL	100 106 794,18	75 882 702,83	0,00	24 224 091,35
	Pour information	0,00			
	R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				

(1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les crédits employés.

(2) DE 023 = RI 021 ; DI 040 = RE 042 ; RI 040 = DE 042 ; DI 041 = RI 041 ; DE 043 = RE 043.

(3) A servir uniquement, en dépense, lorsque la régie effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée et, en recettes, lorsque le service non personnalisé reçoit une dotation en espèces de la part de sa collectivité de rattachement.

(4) Seul le total des opérations réelles pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

(5) Le compte 106 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 – MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	EXPLOITATION	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	37 970 113,80		37 970 113,80
012	Charges de personnel, frais assimilés	30 911 202,37		30 911 202,37
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	1 684 407,25		1 684 407,25
66	Charges financières	3 355 924,34	0,00	3 355 924,34
67	Charges exceptionnelles	736 012,29	0,00	736 012,29
68	Dot. Amortist, dépréciat°, provisions	0,00	34 584 400,23	34 584 400,23
69	Impôts sur les bénéfiques et assimilés(4)	0,00		0,00
71	<i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i>		0,00	0,00
Dépenses d'exploitation – Total		74 657 660,05	34 584 400,23	109 242 060,28

+

D 002 DEFICIT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1	0,00
--	-------------

=

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES	109 242 060,28
---	-----------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	6 888 515,00	6 888 515,00
14	<i>Prov. Réglementées, amort. dérogatoires</i>		0,00	0,00
15	<i>Provisions pour risques et charges (5)</i>		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	19 482 838,33	10 000 000,00	29 482 838,33
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (6)	1 712 793,99	0,00	1 712 793,99
21	Immobilisations corporelles (6)	1 918 096,90	0,00	1 918 096,90
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	30 569 371,67	131 558,28	30 700 929,95
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	<i>Amortissement des immobilisations(reprises)</i>		0,00	0,00
29	<i>Dépréciation des immobilisations</i>		0,00	0,00
39	<i>Dépréciat° des stocks et en-cours</i>		0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00	0,00
481	<i>Charges à répartir plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Dépenses d'investissement –Total		53 683 100,89	17 020 073,28	70 703 174,17

+

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE N-1	11 253 389,19
--	----------------------

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEE	81 956 563,36
--	----------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).

(4) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(5) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	EXPLOITATION	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	327 538,42		327 538,42
60	Achats et variation des stocks (3)		0,00	0,00
70	Ventes produits fabriqués, prestations	109 710 143,29		109 710 143,29
71	Production stockée (ou déstockage)(3)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Produits issus de la fiscalité(7)	0,00		0,00
74	Subventions d'exploitation	5 892 456,38		5 892 456,38
75	Autres produits de gestion courante	2 296 409,82		2 296 409,82
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	970 194,47	6 888 515,00	7 858 709,47
78	Reprise amort., dépréciat° et provisions	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
Recettes d'exploitation – Total		119 196 742,38	6 888 515,00	126 085 257,38

+

R 002 EXCEDENT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1	283 012,40
---	-------------------

=

TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES	126 368 269,78
---	-----------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 106)	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	5 658 343,99	0,00	5 658 343,99
14	Prov. Réglementées, amort. dérogatoires		0,00	0,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	13 000 000,00	10 000 000,00	23 000 000,00
18	Comptes liaison : affectat° BA, régies	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles(5)	0,00	40 517,33	40 517,33
21	Immobilisations corporelles(5)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation(5)	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(5)	2 212,76	91 040,95	93 253,71
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations		34 584 400,23	34 584 400,23
29	Dépréciation des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciat° des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00
481			0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total		18 660 556,75	44 715 958,51	63 376 515,26

+

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE DE N-1	0,00
---	-------------

+

AFFECTATION AUX COMPTES 106	12 506 187,57
------------------------------------	----------------------

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	75 882 702,83
---	----------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).

(4) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

(7) Ce chapitre existe uniquement en M. 41, en M. 43 et en M. 44.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF						III
SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES DEPENSES						A1
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général (2) (3)	40 456 963,00	33 530 479,87	4 439 633,93	0,00	2 486 849,20
6061	Fournitures non stockables (eau, énergie	3 555 619,72	3 235 610,48	0,00	0,00	320 009,24
6063	Fournitures entretien et petit équipt	1 515 158,00	1 179 618,05	31 932,00	0,00	303 607,95
6064	Fournitures administratives	39 500,00	31 612,20	0,00	0,00	7 887,80
6066	Carburants	305 286,67	280 320,16	0,00	0,00	24 966,51
6068	Autres matières et fournitures	992 545,77	894 992,58	0,00	0,00	97 553,19
611	Sous-traitance générale	16 021,20	14 196,03	0,00	0,00	1 825,17
6132	Locations immobilières	1 056 415,00	971 790,98	0,00	0,00	84 624,02
6135	Locations mobilières	131 064,16	87 216,38	0,00	0,00	43 847,78
614	Charges locatives et de copropriété	184 585,00	178 464,07	0,00	0,00	6 120,93
61521	Entretien, réparations bâtiments publics	168 736,72	81 856,78	35 689,19	0,00	51 190,75
61523	Entretien, réparations réseaux	2 815 000,00	2 550 901,37	3 000,00	0,00	261 098,63
61528	Entretien,réparation autres biens immob.	21 535 495,13	17 633 316,84	3 482 293,61	0,00	419 884,68
61551	Entretien matériel roulant	67 137,12	39 168,10	0,00	0,00	27 969,02
61558	Entretien autres biens mobiliers	398 060,53	350 579,93	0,00	0,00	47 480,60
6156	Maintenance	77 913,73	66 403,19	2 322,85	0,00	9 187,69
6161	Multirisques	481 110,37	480 169,40	0,00	0,00	940,97
6168	Autres	106 701,67	105 919,49	0,00	0,00	782,18
617	Etudes et recherches	466 925,74	227 894,06	4 193,54	0,00	234 838,14
618	Divers	187 524,00	105 420,41	0,00	0,00	82 103,59
6222	Commissions recouvrement redevance	431 000,00	236 842,34	188 242,96	0,00	5 914,70
6226	Honoraires	35 014,00	33 739,00	0,00	0,00	1 275,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	66 669,35	48 756,16	3 661,00	0,00	14 252,19
6228	Divers	686 606,00	459 392,43	0,00	0,00	227 213,57
6231	Annonces et insertions	50 000,00	22 050,00	0,00	0,00	27 950,00
6237	Publications	10 000,00	3 542,00	0,00	0,00	6 458,00
6238	Divers	61 500,00	40 435,64	0,00	0,00	21 064,36
6248	Divers	19 929,82	8 823,60	0,00	0,00	11 106,22
6251	Voyages et déplacements	12 445,80	9 120,62	0,00	0,00	3 325,18
6256	Missions	11 100,00	4 845,49	0,00	0,00	6 254,51
6257	Réceptions	16 500,00	4 589,60	0,00	0,00	11 910,40
6262	Frais de télécommunications	102 800,00	82 005,00	0,00	0,00	20 795,00
627	Services bancaires et assimilés	31 000,00	11 499,99	0,00	0,00	19 500,01
6281	Concours divers (cotisations)	11 122,70	9 167,42	0,00	0,00	1 955,28
6282	Frais de gardiennage	28 350,58	19 938,07	0,00	0,00	8 412,51
6283	Frais de nettoyage des locaux	301 366,64	271 790,87	0,00	0,00	29 575,77
6287	Remboursements de frais	1 715 185,58	1 710 233,67	0,00	0,00	4 951,91
6288	Autres	10 827,50	9 569,31	0,00	0,00	1 258,19
63512	Taxes foncières	120 000,00	93 930,38	0,00	0,00	26 069,62
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	2 500,00	1 158,36	0,00	0,00	1 341,64
6358	Autres droits	416 000,00	409 344,92	0,00	0,00	6 655,08
6378	Autres taxes et redevances	2 216 244,50	1 524 254,50	688 298,78	0,00	3 691,22
012	Charges de personnel, frais assimilés	32 001 736,00	30 911 202,37	0,00	0,00	1 090 533,63
6215	Personnel affecté par CL de rattachement	4 444 986,00	4 278 091,93	0,00	0,00	166 894,07
6331	Versement de transport	271 000,00	232 179,91	0,00	0,00	38 820,09
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	73 300,00	66 235,69	0,00	0,00	7 064,31
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	140 500,00	107 612,45	0,00	0,00	32 887,55
6411	Salaires, appointements, commissions	14 200 700,00	14 157 812,69	0,00	0,00	42 887,31
6413	Primes et gratifications	4 548 550,00	4 319 829,36	0,00	0,00	228 720,64
6414	Indemnités et avantages divers	122 400,00	112 960,43	0,00	0,00	9 439,57
6415	Supplément familial	280 000,00	246 966,85	0,00	0,00	33 033,15
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	2 198 500,00	2 195 170,77	0,00	0,00	3 329,23
6453	Cotisations aux caisses de retraites	4 343 300,00	4 038 256,42	0,00	0,00	305 043,58
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	43 500,00	40 227,55	0,00	0,00	3 272,45
6471	Prestations directes	50 000,00	37 385,63	0,00	0,00	12 614,37
6475	Médecine du travail, pharmacie	49 000,00	28 827,71	0,00	0,00	20 172,29
6478	Autres charges sociales diverses	288 000,00	239 787,73	0,00	0,00	48 212,27
648	Autres charges de personnel	948 000,00	809 857,25	0,00	0,00	138 142,75
014	Atténuations de produits (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	1 756 000,00	1 684 407,25	0,00	0,00	71 592,75
6541	Créances admises en non-valeur	100 000,00	93 374,95	0,00	0,00	6 625,05
6542	Créances éteintes	40 000,00	25 486,87	0,00	0,00	14 513,13
658	Charges diverses de gestion courante	1 616 000,00	1 565 545,43	0,00	0,00	50 454,57
TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65)		74 214 699,00	66 126 089,49	4 439 633,93	0,00	3 648 975,58
66	Charges financières (b) (5)	3 878 922,09	1 536 327,49	1 819 596,85	0,00	522 997,75

Métropole de Lyon - BA de l'assainissement - CA - 2020

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
66111	Intérêts réglés à l'échéance	3 512 000,00	3 498 403,30	0,00	0,00	13 596,70
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-133 077,91	-1 962 742,48	1 819 596,85	0,00	10 067,72
6615	Intérêts comptes courants et de dépôts	700,00	666,67	0,00	0,00	33,33
6618	Intérêts des autres dettes	667,00	0,00	0,00	0,00	667,00
6688	Autre	498 633,00	0,00	0,00	0,00	498 633,00
67	Charges exceptionnelles (c)	1 843 526,31	736 012,29	0,00	275 730,00	831 784,02
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	40 063,91	932,82	0,00	0,00	39 131,09
6712	Amendes fiscales et pénales	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	256 780,52	1 780,52	0,00	0,00	255 000,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	203 851,48	25 683,55	0,00	0,00	178 167,93
6742	Subventions exceptionnelles d'équipement	1 172 030,40	562 418,40	0,00	258 892,00	350 720,00
6743	Subventions exceptionnelles fonctionnt	169 800,00	145 197,00	0,00	16 838,00	7 765,00
68	Dotations aux provisions et dépréciat° (d) (6)	0,00	0,00			0,00
69	Impôts sur les bénéfiques et assimilés (e) (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues (f)	0,00				
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e+f		79 937 147,40	68 398 429,27	6 259 230,78	275 730,00	5 003 757,35
023	Virement à la section d'investissement	4 716 655,00				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (8)(9)	39 000 000,00	34 584 400,23			4 415 599,77
6811	Dot. amort. Immos incorp. et corporelles	39 000 000,00	34 584 400,23			4 415 599,77
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		43 716 655,00	34 584 400,23			9 132 254,77
043	Opérat° ordre intérieur de la section (10)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		43 716 655,00	34 584 400,23			9 132 254,77
TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)		123 653 802,40	102 982 829,50	6 259 230,78	275 730,00	14 136 012,12
Pour information D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1		0,00				

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (5)

Montant des ICNE de l'exercice	1 819 596,85
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	-1 962 742,48
= Différence ICNE N – ICNE N-1	-143 145,63

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Le compte 621 est retracé au sein du chapitre 012.

(3) Le compte 634 est uniquement ouvert en M. 41.

(4) Le compte 739 est uniquement ouvert en M. 43 et en M. 44.

(5) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant de l'article 66112 sera négatif.

(6) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(7) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(8) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DE 042 = RI 040.

(9) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(10) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF						III
SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES RECETTES						A2
Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges (2)	347 000,00	327 538,42	0,00	0,00	19 461,58
64198	Autres remboursements	347 000,00	327 538,42	0,00	0,00	19 461,58
70	Ventes produits fabriqués, prestations	107 941 200,00	109 710 143,29	0,00	0,00	-1 768 943,29
704	Travaux	3 137 000,00	3 394 758,22	0,00	0,00	-257 758,22
70611	Redevance d'assainissement collectif	73 500 000,00	76 877 940,26	0,00	0,00	-3 377 940,26
70613	Participations assainissement collectif	5 855 900,00	5 852 456,18	0,00	0,00	3 443,82
7062	Redevances assainissement non collectif	55 000,00	56 242,36	0,00	0,00	-1 242,36
7063	Contributeur des communes (eaux pluviales)	19 699 000,00	18 433 885,21	0,00	0,00	1 265 114,79
7087	Remboursement de frais	538 200,00	340 036,96	0,00	0,00	198 163,04
7088	Autres produits activités annexes	5 156 100,00	4 754 824,10	0,00	0,00	401 275,90
73	Produits issus de la fiscalité (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Subventions d'exploitation	6 122 390,00	5 892 456,38	0,00	0,00	229 933,62
741	Primes d'épuration	5 325 000,00	5 836 456,38	0,00	0,00	-511 456,38
748	Autres subventions d'exploitation	797 390,00	56 000,00	0,00	0,00	741 390,00
75	Autres produits de gestion courante	1 707 100,00	2 296 409,82	0,00	0,00	-589 309,82
7588	Autres	1 707 100,00	2 296 409,82	0,00	0,00	-589 309,82
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = 70+73+74+75+013		116 117 690,00	118 226 547,91	0,00	0,00	-2 108 857,91
76	Produits financiers (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (c)	103 100,00	970 194,47	0,00	0,00	-867 094,47
7711	Dépôts et pénalités perçus	27 261,50	47 268,50	0,00	0,00	-20 007,00
7714	Recouvrement créances admises en non valeur	2 000,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00
7717	Dégrèvement impôts (hors impôts bénéf)	0,00	704 683,00	0,00	0,00	-704 683,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	8 838,50	55 048,70	0,00	0,00	-46 210,20
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	5 000,00	127 794,27	0,00	0,00	-122 794,27
775	Produits des cessions d'immobilisations	60 000,00	25 450,00	0,00	0,00	34 550,00
778	Autres produits exceptionnels	0,00	9 950,00	0,00	0,00	-9 950,00
78	Reprises sur provisions et dépréciations (d) (4)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES =a+b+c+d		116 220 790,00	119 196 742,38	0,00	0,00	-2 975 952,38
042	Opérat° ordre transfert entre sections (6)	7 150 000,00	6 888 515,00			261 485,00
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	7 150 000,00	6 888 515,00			261 485,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (5)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		7 150 000,00	6 888 515,00			261 485,00
TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		123 370 790,00	126 085 257,38	0,00	0,00	-2 714 467,38
Pour information R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1		283 012,40				

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) L'article 699 n'existe pas en M. 49.

(3) Ce chapitre existe uniquement en M. 41, M. 43 et M. 44.

(4) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(5) Cf. Définitions du chapitre des opérations d'ordre, RE 042 = DI 040, RE 043=DE 043.

(6) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie a opté pour les provisions budgétaires.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF					III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES					B1
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations)	3 012 643,89	1 712 793,99	0,00	1 299 849,90
2031	Frais d'études	1 913 655,51	867 856,15	0,00	1 045 799,36
2051	Concessions et droits assimilés	1 098 988,38	844 937,84	0,00	254 050,54
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	2 400 003,85	1 918 096,90	0,00	481 906,95
2111	Terrains nus	213,96	192,30	0,00	21,66
21532	Réseaux d'assainissement	100 000,00	0,00	0,00	100 000,00
2154	Matériel industriel	1 061 819,25	1 031 182,33	0,00	30 636,92
2182	Matériel de transport	1 205 970,53	855 812,56	0,00	350 157,97
2184	Mobilier	32 000,11	30 909,71	0,00	1 090,40
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	35 407 582,75	30 569 371,67	0,00	4 838 211,08
2312	Terrains	40 000,00	0,00	0,00	40 000,00
2313	Constructions	5 716 082,16	4 627 767,90	0,00	1 088 314,26
2315	Installat°, matériel et outillage techni	29 283 644,64	25 574 497,82	0,00	3 709 146,82
238	Avances commandes immo. incorp.	367 855,95	367 105,95	0,00	750,00
Total des dépenses d'équipement		40 820 230,49	34 200 262,56	0,00	6 619 967,93
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	29 583 174,50	19 482 838,33	0,00	10 100 336,17
16311	Emprunt obligataire remboursable in fine	400 000,00	400 000,00	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	9 090 000,00	8 989 725,60	0,00	100 274,40
16449	Opérat° de tirage sur ligne trésorerie	10 000 000,00	10 000 000,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	59,50	0,00	0,00	59,50
166	Refinancement de dette	10 000 000,00	0,00	0,00	10 000 000,00
1681	Autres emprunts	93 115,00	93 112,73	0,00	2,27
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
Total des dépenses financières		29 583 174,50	19 482 838,33	0,00	10 100 336,17
Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DEPENSES REELLES		70 403 404,99	53 683 100,89	0,00	16 720 304,10
040	Opérat° ordre transfert entre sections (5)	7 150 000,00	6 888 515,00		261 485,00
	Reprises sur autofinancement antérieur(6)	7 150 000,00	6 888 515,00		261 485,00
139111	Sub. équipt cpte résult. Agence de l'eau	5 013 940,00	4 903 993,00		109 947,00
139118	Sub. équipt cpte résult. Autres	157 590,00	7 588,00		150 002,00
13912	Sub. équipt cpte résult. Régions	950,00	942,00		8,00
13913	Sub. équipt cpte résult. Départements	300,00	300,00		0,00
13914	Sub. équipt cpte résult. Communes	66 570,00	66 561,00		9,00
13915	Sub. équipt cpte résult. Groupements	1 730 880,00	1 729 370,00		1 510,00
13916	Sub. équipt cpte résult. Autres EPL	15 190,00	15 187,00		3,00
13918	Autres subventions d'équipement	164 580,00	164 574,00		6,00
	Charges transférées	0,00	0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (7)	11 300 000,00	10 131 558,28		1 168 441,72
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	10 000 000,00	10 000 000,00		0,00
2313	Constructions	458 959,05	40 517,33		418 441,72
2315	Installat°, matériel et outillage techni	841 040,95	91 040,95		750 000,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE		18 450 000,00	17 020 073,28		1 429 926,72
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)		88 853 404,99	70 703 174,17	0,00	18 150 230,82
Pour information		11 253 389,19			
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1					

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.
(2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.
(3) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.
(4) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.
(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 040 = RE 042*.
(6) Les comptes 15..2 peuvent figurer dans le détail des reprises sur autofinancement antérieur si la régie applique le régime des provisions budgétaires.
(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 041 = RI 041*.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF					III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES					B2
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
13	Subventions d'investissement	6 209 025,00	5 658 343,99	0,00	550 681,01
13111	Subv. équipt Agence de l'eau	1 746 525,00	1 766 279,00	0,00	-19 754,00
13118	Autres Subv. Équipt Etat	0,00	284 512,71	0,00	-284 512,71
1318	Autres subventions d'équipement	4 462 500,00	3 607 552,28	0,00	854 947,72
16	Emprunts et dettes assimilées(hors 165)	26 361 000,00	13 000 000,00	0,00	13 361 000,00
1641	Emprunts en euros	16 361 000,00	13 000 000,00	0,00	3 361 000,00
166	Refinancement de dette	10 000 000,00	0,00	0,00	10 000 000,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	13 926,61	2 212,76	0,00	11 713,85
2313	Constructions	13 926,61	2 212,76	0,00	11 713,85
Total des recettes d'équipement		32 583 951,61	18 660 556,75	0,00	13 923 394,86
10	Dotations, fonds divers et réserves	12 506 187,57	12 506 187,57	0,00	0,00
1064	Réserves réglementées	37 300,00	37 300,00	0,00	0,00
1068	Autres réserves	12 468 887,57	12 468 887,57	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		12 506 187,57	12 506 187,57	0,00	0,00
Total des recettes d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES		45 090 139,18	31 166 744,32	0,00	13 923 394,86
021	Virement de la section d'exploitation	4 716 655,00			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (4)(5)	39 000 000,00	34 584 400,23		4 415 599,77
28031	Frais d'études	670 500,00	613 525,00		56 975,00
2805	Licences, logiciels, droits similaires	306 700,00	210 932,00		95 768,00
28121	Aménagement Terrains nus	3 000,00	2 593,00		407,00
28128	Aménagement Autres terrains	1 500,00	796,00		704,00
281311	Bâtiments d'exploitation	10 982 440,00	9 931 982,00		1 050 458,00
281315	Bâtiments administratifs	1 258 660,00	1 162 400,00		96 260,00
281351	Aménagement Bâtiments d'exploitation	6 291 300,00	5 207 528,19		1 083 771,81
281355	Aménagement Bâtiments administratifs	49 200,00	44 400,00		4 800,00
281532	Réseaux d'assainissement	16 496 300,00	15 349 357,00		1 146 943,00
28154	Matériel industriel	2 147 900,00	1 303 320,48		844 579,52
28155	Outillage industriel	500,00	263,00		237,00
281562	Service d'assainissement	161 000,00	145 977,00		15 023,00
28182	Matériel de transport	605 900,00	596 064,04		9 835,96
28184	Mobilier	25 100,00	15 262,52		9 837,48
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION D'EXPLOITATION		43 716 655,00	34 584 400,23		9 132 254,77
041	Opérations patrimoniales (6)	11 300 000,00	10 131 558,28		1 168 441,72
16449	Opérat° de tirage sur ligne trésorerie	10 000 000,00	10 000 000,00		0,00
2031	Frais d'études	800 000,00	40 517,33		759 482,67
238	Avances commandes immo. incorp.	500 000,00	91 040,95		408 959,05
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		55 016 655,00	44 715 958,51		10 300 696,49
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)		100 106 794,18	75 882 702,83	0,00	24 224 091,35
Pour information		0,00			
R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1					

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.

(3) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 040 = RE 042.

(5) Les comptes 15..2 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE	A1.1

A1.1 – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
51921 Avances de trésorerie de la collectivité de rattachement						
51928 Autres avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
5959 - Tirage Eonia	19/12/2019	10 000 000,00	0,00	666,67	10 000 000,00	0,00
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
519 Crédits de trésorerie (Total)		10 000 000,00	0,00	666,67	10 000 000,00	0,00

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A1.2

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					4 000 000,00									
5950	EMISSION OBLIGATAIRE	07/11/2012	07/11/2012	07/11/2022	4 000 000,00	F	Taux fixe à 4.3 %	4,300	4,300	EUR	X	F	O	A-1
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)					236 106 387,27									
1641 Emprunts en euros (total)					236 106 387,27									
5700	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	30/11/2017	30/11/2022	28/02/2023	30 000 000,00	F	Taux fixe à 2.01 %	2,010	2,030	EUR	X	C	O	A-2
5880	BEI Banque Europeenne d'Investissement	25/03/2004	25/03/2004	15/03/2005	32 000 000,00	V	Euribor 3M-Floor 0 sur Euribor 3M	2,020	2,070	EUR	A	C	O	A-1
5882	BEI Banque Europeenne d'Investissement	25/03/2004	25/03/2004	15/06/2005	20 000 000,00	V	Euribor 3M-Floor 0 sur Euribor 3M	2,020	2,070	EUR	A	C	O	A-1
5885	BEI Banque Europeenne d'Investissement	15/06/2005	15/06/2005	15/06/2006	20 000 000,00	V	(Euribor 3M-Floor -0.13 sur Euribor 3M) + 0.13	2,240	2,260	EUR	A	C	O	A-1
5888	BEI Banque Europeenne d'Investissement	03/12/2003	20/04/2006	20/04/2007	5 000 000,00	F	Taux fixe à 4.257 %	4,260	4,260	EUR	A	P	O	A-1
5890	BEI Banque Europeenne d'Investissement	03/12/2003	20/04/2006	20/04/2007	15 000 000,00	F	Taux fixe à 4.257 %	4,260	4,260	EUR	A	P	O	A-1
5915	CREDIT FONCIER DE FRANCE	27/06/2001	30/07/2006	30/01/2007	106 387,27	F	Taux fixe à 5.63 %	5,630	5,710	EUR	S	P	O	A-1
5939	BEI Banque Europeenne d'Investissement	20/12/2007	20/12/2007	20/12/2008	3 000 000,00	C	Taux fixe à 4.273 %	4,270	4,270	EUR	A	C	O	A-1
5940	BEI Banque Europeenne d'Investissement	31/12/2006	20/12/2007	20/12/2008	12 000 000,00	C	Taux fixe à 4.273 %	4,270	4,270	EUR	A	C	O	A-1
5941	BEI Banque Europeenne d'Investissement	31/12/2006	04/12/2008	04/12/2009	15 000 000,00	F	Taux fixe à 4.243 %	4,240	4,240	EUR	A	P	O	A-1
5942	BEI Banque Europeenne d'Investissement	09/01/2009	09/01/2009	09/01/2010	4 000 000,00	F	Taux fixe à 4.245 %	4,240	4,240	EUR	A	P	O	A-1
5943	BEI Banque Europeenne d'Investissement	09/01/2009	09/01/2009	09/01/2010	16 000 000,00	F	Taux fixe à 4.245 %	4,240	4,240	EUR	A	P	O	A-1
5944	SOCIETE GENERALE	29/12/2009	29/12/2009	29/12/2010	22 000 000,00	V	(Euribor 12M(Postfixé)-Floor 0.35 sur Euribor 12M(Postfixé)) + (-0.35)	1,170	1,190	EUR	A	P	O	A-1
5951	CAISSE D'EPARGNE	13/12/2013	20/12/2013	20/03/2014	20 000 000,00	F	Taux fixe à 2.94 %	2,940	2,970	EUR	T	P	O	A-1
5953	SFIL CAFFIL	17/12/2014	29/12/2014	01/04/2015	6 000 000,00	F	Taux fixe à 1.75 %	1,750	1,760	EUR	T	P	O	A-1

Métropole de Lyon - BA de l'assainissement - CA - 2020

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
5959 - Consolidation	BANQUE POSTALE	19/12/2019	24/12/2020	01/04/2021	10 000 000,00	F	Taux fixe à 0.61 %	0,610	0,620	EUR	T	C	O	A-1
5960	SFIL CAFFIL	19/12/2019	30/12/2019	01/04/2020	3 000 000,00	F	Taux fixe à 0.52 %	0,520	0,530	EUR	T	C	O	A-1
5961	BANQUE POSTALE	13/11/2020	14/12/2020	01/04/2021	3 000 000,00	F	Taux fixe à 0.34 %	0,340	0,340	EUR	T	C	O	A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					0,00									
5959 - Tirage Eonia	BANQUE POSTALE	19/12/2019	27/12/2019	30/12/2019	0,00	V	(EONIA(Postfixé) + 0.6)-Floor 0 sur EONIA(Postfixé)	0,600	0,610	EUR	X	X	O	A-1
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					1 349 084,00									
1681 Autres emprunts (total)					1 349 084,00									
5876	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/02/2004	16/02/2004	16/02/2006	1 105 414,00	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,500	EUR	A	P	O	A-1
5877	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/02/2004	16/02/2004	16/02/2006	113 070,00	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,500	EUR	A	P	O	A-1
5878	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/02/2004	16/02/2004	16/02/2006	78 600,00	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,500	EUR	A	P	O	A-1
5879	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/02/2004	16/02/2004	16/02/2006	52 000,00	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,500	EUR	A	P	O	A-1
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									
Total général					241 455 471,27									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

Métropole de Lyon - BA de l'assainissement - CA - 2020

- (3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).
- (4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).
- (5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.
- (6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.
- (7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.
- (8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A1.2

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		4 000 000,00					0,00	172 000,00	0,00	25 322,22
5950	N	0,00	A-1	4 000 000,00	1,85	F	Taux fixe à 4.3 %	4,290	0,00	172 000,00	0,00	25 322,22
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)		0,00		107 336 341,53					8 989 725,60	3 326 604,34	0,00	1 794 727,96
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		107 336 341,53					8 989 725,60	3 325 937,67	0,00	1 794 727,96
5700	N	0,00	A-2	0,00	31,91	F	Taux fixe à 2.01 %	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
5880	N	0,00	A-1	11 520 000,00	8,21	F	Taux fixe à 4.334 %	4,320	1 280 000,00	554 752,00	0,00	395 260,80
5882	N	0,00	A-1	7 232 142,89	8,21	F	Taux fixe à 4.334 %	4,320	803 571,43	348 267,86	0,00	248 140,86
5885	N	0,00	A-1	8 000 000,00	9,46	F	Taux fixe à 4.336 %	4,320	800 000,00	381 568,00	0,00	187 893,33
5888	N	0,00	A-1	2 841 037,93	10,30	F	Taux fixe à 4.257 %	4,250	199 381,89	129 430,67	0,00	83 988,18
5890	N	0,00	A-1	8 523 113,63	10,30	F	Taux fixe à 4.257 %	4,250	598 145,68	388 292,01	0,00	251 964,55
5915	N	0,00	A-1	10 166,36	0,58	F	Taux fixe à 5.63 %	5,630	9 617,28	980,34	0,00	238,48
5939	N	0,00	A-1	1 440 000,00	11,97	C	Taux fixe à 0.322 %	0,320	120 000,00	5 023,20	0,00	128,80
5940	N	0,00	A-1	5 760 000,00	11,97	C	Taux fixe à 0.322 %	0,320	480 000,00	20 092,80	0,00	515,20
5941	N	0,00	A-1	9 689 184,86	12,93	F	Taux fixe à 4.243 %	4,230	550 527,28	434 470,99	0,00	29 691,43
5942	N	0,00	A-1	2 730 801,96	13,02	F	Taux fixe à 4.245 %	4,230	140 820,64	121 900,38	0,00	113 024,48
5943	N	0,00	A-1	10 923 208,03	13,02	F	Taux fixe à 4.245 %	4,230	563 282,57	487 601,53	0,00	452 097,93
5944	N	0,00	A-1	7 182 488,93	3,99	V	(Euribor 3M-Floor -0.37 sur Euribor 3M) + 0.37	0,010	1 626 350,63	472,74	0,00	0,00
5951	N	0,00	A-1	11 750 585,63	7,97	F	Taux fixe à 2.94 %	2,930	1 284 531,45	369 156,91	0,00	9 596,31

Métropole de Lyon - BA de l'assainissement - CA - 2020

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
5953	N	0,00	A-1	3 883 611,31	9,00	F	Taux fixe à 1.75 %	1,750	383 496,75	72 166,85	0,00	16 802,01
5959 - Consolidation	N	0,00	A-1	10 000 000,00	15,00	F	Taux fixe à 0.61 %	0,620	0,00	0,00	0,00	1 186,11
5960	N	0,00	A-1	2 850 000,00	14,00	F	Taux fixe à 0.52 %	0,530	150 000,00	11 761,39	0,00	3 746,16
5961	N	0,00	A-1	3 000 000,00	20,00	F	Taux fixe à 0.34 %	0,320	0,00	0,00	0,00	453,33
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		0,00					0,00	666,67	0,00	0,00
5959 - Tirage Eonia	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	(EONIA(Postfixé) + 0.6)-Floor 0 sur EONIA(Postfixé)	1,050	0,00	666,67	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		0,00					93 112,73	465,63	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					93 112,73	465,63	0,00	0,00
5876	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	76 294,86	381,48	0,00	0,00
5877	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	7 804,00	39,03	0,00	0,00
5878	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	5 424,89	27,15	0,00	0,00
5879	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	3 588,98	17,97	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
Total général		0,00		111 336 341,53					9 082 838,33	3 499 069,97	0,00	1 820 050,18

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX

IV

A1.3

A1.3 – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
5700	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	30 000 000,00	0,00	2	30,00		Taux fixe à 2.01 %	(Inflation Livret A + 1.31)-Floor 0 sur Inflation Livret A	12 202 513,62	Taux fixe à 2.01 %	0,000	0,00	0,00	0,00
TOTAL (A)		30 000 000,00	0,00						12 202 513,62			0,00	0,00	0,00
Barrière simple (B)														
TOTAL (B)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
TOTAL (E)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		30 000 000,00	0,00						12 202 513,62			0,00	0,00	0,00

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

219

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	A1.4

A1.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	23	1	0	0	0	
	% de l'encours	99,99	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	111 336 341,53	0,00	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	A2

A2 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES

CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE	Délibération du
Biens de faible valeur Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du CGCT) : 1 500 €	05/10/2020

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	
L	Frais d'établissement	5	05/10/2020
L	Frais d'études, de recherche et développement et frais d'insertion non suivis de réalisation	5	05/10/2020
L	Concessions et droits similaires - Concessions, Brevets, licences, logiciels	5	05/10/2020
L	Autres immobilisations incorporelles	5	05/10/2020
L	Agencements et aménagements de terrain	15	05/10/2020
L	Constructions - Bâtiments d'exploitation - Stations d'épuration	50	05/10/2020
L	Constructions - Bâtiments d'exploitation - Réservoirs d'eau	40	05/10/2020
L	Constructions - Bâtiments administratifs	30	05/10/2020
L	Constructions - Installations, agencements ,aménagement - Batiments d'exploitation	30	05/10/2020
L	Constructions - Installations, agencements ,aménagement - Bâtiments administratifs	20	05/10/2020
L	Autres constructions	30	05/10/2020
L	Constructions sur sol d'autrui	30	05/10/2020
L	Installations complexes spécialisées	50	05/10/2020
L	Installations à caractère spécifique - Réseaux d'eau et d'assainissement	50	05/10/2020
L	Matériel industriel	15	05/10/2020
L	Outils industriels	10	05/10/2020
L	Matériel spécifique d'exploitation distribution d'eau	30	05/10/2020
L	Matériel spécifique d'exploitation d'assainissement	30	05/10/2020
L	Agencement et aménagement du matériel et outillage industriel	15	05/10/2020
L	Installations générales, agencements, et aménagements divers	15	05/10/2020
L	Matériel de transport - Véhicules légers	5	05/10/2020
L	Matériel de transport - Véhicules industriels	10	05/10/2020
L	Matériel de bureau et informatique	5	05/10/2020
L	Mobilier	10	05/10/2020
L	Cheptel	8	05/10/2020
L	Emballages récupérables	5	05/10/2020
L	Autres immobilisations corporelles	10	05/10/2020

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES PROVISIONS ET DES DEPRECIATIONS	A3.1

A3.1 – ETAT DES PROVISIONS ET DES DEPRECIATIONS

Nature de la provision ou de la dépréciation	Dotations inscrites au budget de l'exercice (1)	Date de constitution	Montant des prov. et dépréciations constituées au 01/01/N	Montant total des prov. et dépréciations constituées	Reprises inscrites au budget de l'exercice	SOLDE
PROVISIONS ET DEPRECIATIONS BUDGETAIRES						
Provisions réglementées et amortissements dérogatoires	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour risques et charges (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Dépréciations (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL BUDGETAIRES	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
PROVISIONS ET DEPRECIATIONS SEMI-BUDGETAIRES						
Provisions. pour risques et charges (2)	0,00		300 000,00	300 000,00	0,00	300 000,00
Contentieux travaux construction station épuration Jonage	0,00	18/03/2008	300 000,00	300 000,00	0,00	300 000,00
Dépréciations (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL SEMI-BUDGETAIRES	0,00		300 000,00	300 000,00	0,00	300 000,00

(1) Provisions nouvelles ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès ... ; provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement ...).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES	A4.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B		16 733 115,00	16 371 353,33
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		9 583 115,00	9 482 838,33
1631	Emprunts obligataires	400 000,00	400 000,00
1641	Emprunts en euros	9 090 000,00	8 989 725,60
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	93 115,00	93 112,73
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		7 150 000,00	6 888 515,00
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	7 150 000,00	6 888 515,00
020	Dépenses imprévues	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	16 371 353,33	0,00	11 253 389,19	27 624 742,52

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES	A4.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		43 716 655,00	III 34 584 400,23
Ressources propres externes de l'année (a)		0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00
10228	Autres fonds globalisés	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
Ressources propres internes de l'année (b) (2)		43 716 655,00	34 584 400,23
15...	Provisions pour risques et charges		
169	Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
28...	Amortissement des immobilisations		
28031	Frais d'études	670 500,00	613 525,00
2805	Licences, logiciels, droits similaires	306 700,00	210 932,00
28121	Aménagement Terrains nus	3 000,00	2 593,00
28128	Aménagement Autres terrains	1 500,00	796,00
281311	Bâtiments d'exploitation	10 982 440,00	9 931 982,00
281315	Bâtiments administratifs	1 258 660,00	1 162 400,00
281351	Aménagement Bâtiments d'exploitation	6 291 300,00	5 207 528,19
281355	Aménagement Bâtiments administratifs	49 200,00	44 400,00
281532	Réseaux d'assainissement	16 496 300,00	15 349 357,00
28154	Matériel industriel	2 147 900,00	1 303 320,48
28155	Outillage industriel	500,00	263,00
281562	Service d'assainissement	161 000,00	145 977,00
28182	Matériel de transport	605 900,00	596 064,04
28184	Mobilier	25 100,00	15 262,52
29...	Dépréciation des immobilisations		
39...	Dépréciat° des stocks et en-cours		
481...	Charges à répartir plusieurs exercices		
021	Virement de la section d'exploitation	4 716 655,00	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R106 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	34 584 400,23	0,00	0,00	12 468 887,57	47 090 587,80

Montant	
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 27 624 742,52
Ressources propres disponibles	IV 47 090 587,80
Solde	V = IV – II (3) 19 465 845,28

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39 et 481 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29 et 39 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – ENTREES	A8.1

A8.1 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
01/01/2020	2020O00205 - 2020-2051-7505 BA2 EQUIP INDIV LOGICIELS	172 587,65	0,00	5
01/01/2020	2020O00220 - 2020-2051-7497-BA2 SYSTEME INFO APPLICATIF 2020	38 482,83	0,00	5
01/01/2020	2016B00019 - OP2987 STEP 2015 2017_TVX REHABILITATION	2 519 776,08	0,00	50
01/01/2020	2016B00046 - OP2728 SIPHON MULATIERE_C/2313	2 035 682,41	0,00	50
01/01/2020	2016B00233 - OP2728 SIPHON DE LA MULATIERE -AVANCE_C/2313	86 769,80	0,00	40
01/01/2020	2016B00404 - CPTÉ 2313/21315-TVX SUBDI D.E.- SANITAIRES SYSTÈME ALARME	105 792,59	0,00	30
01/01/2020	2016B00464 - OPE2160 DECINES STATION BERTHAUDIÈRE_TVX EAUX USEES	234 889,79	0,00	40
01/01/2020	2016I00020 - OP2681 VILLEURBANNE ST EXUPERY REQUALIF_TVX RESEAU COLLECTEUR	322 940,63	0,00	50
01/01/2020	2016I00087 - 2016-21532-RESEAU SGL PUP DARCIEUX	91 278,65	0,00	50
01/01/2020	2016O00125 - OP2149 STEP FONTAINES MISE CONFORMITE ERU	7 173,71	0,00	5
01/01/2020	2017B00324 - CPTÉ 2313/21355-TVX SUBDI D.E.TVX REFECTIION	143 099,34	0,00	20
01/01/2020	2017B00398 - 2017 - OP5308 CUVE CC PART DIEU	5 848,23	0,00	50
01/01/2020	2017D00178 - CPTÉ 2312/2128-AMNGT TERRAIN D.E.-OPE 4553	7 349,33	0,00	15
01/01/2020	2017F00211 - SAINT GERMAIN - STEP DIAGNOSTIC SOL	11 200,41	0,00	50
01/01/2020	2017I00044 - OPE2862-GIV REQUALIFICATION Y.FARGE ET D.CASANOVA	71 719,36	0,00	50
01/01/2020	2017I00075 - OP2209 SFO VN14 RENOUVELLEMENT RESEAU	21 812,52	0,00	50
01/01/2020	2017I00091 - OP5077 SPR-MANSART AMENAGEMENT DES VOIRIES	87 635,98	0,00	50
01/01/2020	2017O00106 - OP2160-DECINES DEPLACEMENT STATION BERTHAUDIE	1 904,46	0,00	5
01/01/2020	2017O00247 - OP5410 VIL RENOUVELLEMENT COLLECTEUR	2 038,00	0,00	5
01/01/2020	2018B00229 - CPTÉ 2313/2313 BATIMENTS TERTIAIRES - OPE 4555	161 142,45	0,00	20
01/01/2020	2018B00413 - OPE0126 JONAGE STATION D'EPURATION_PRESTATION AMO	1 128,60	0,00	50
01/01/2020	2018I00034 - ST PRIEST - Parcelle DR 15	15 872,42	0,00	50
01/01/2020	2020M00043 - 2020 - OP2985 BRANCHEMENTS 2019	91 014,18	0,00	15
01/01/2020	2020M00092 - 2020 - CPTÉ 2184 - OPE 4549 - MOBILIER	8 600,11	0,00	10
01/01/2020	2020M00101 - OP2984 BRANCHEMENTS 2018	53 768,11	0,00	15
01/01/2020	2020M00157 - OP2978 RESEAUX 2018	97 750,73	0,00	15
01/01/2020	2020M00186 - OPE2995_2ème HYDROCUREUR	88 970,64	0,00	5
01/01/2020	2020M00314 - OP2991 STEP 2019	124 803,84	0,00	15
01/01/2020	2021_ROBINETTERIE			
01/01/2020	2020M00323 - OP2997 MATERIEL 2019	76 676,71	0,00	15
01/01/2020	2021_EMETTEUR_ECHELLES			
01/01/2020	2020M00483 - OP2992 STEP 2020	99 287,75	0,00	15
01/01/2020	2022_C/2154_POMPE ET INTERVENTION MAINTENANCE			
01/01/2020	2020M00917 - 2020 - CPTÉ 2184 - OPE4550 - MOBILIER	22 309,60	0,00	10
01/01/2020	2020M00939 - OP2998 MATERIEL 2020	26 537,90	0,00	15
01/01/2020	2022_ARMOIRE ELECTRIQUE DETECTEUR GAZ			
01/01/2020	2020M00976 - OP2990 STEP 2018	50 568,27	0,00	15
	2020_NOUVEAU_SYSTEME8 DETECTION			

Métropole de Lyon - BA de l'assainissement - CA - 2020

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
01/01/2020	2020M01041 - OP2996 MATERIEL 2018 2020_TREUIL ET MASQUES	53 929,05	0,00	15
02/01/2020	2020M00299 - OP2980 RESEAUX 2020 2022_DISPOSITIF FERMETURE	100 224,47	0,00	15
10/01/2020	2020M00100 - OP2979 RESEAUX 2019 2021_DISPOSITIF FERMETURE	256 621,32	0,00	15
14/01/2020	2020O00029 - 2020-2051-5455-BA2 SYSTEME INFORMATION PROJET 2019	15 860,88	0,00	5
14/01/2020	2020O00030 - 2020-2051-5456-BA2 SYSTEME INFO APPLICATIF 2019	7 486,17	0,00	5
14/01/2020	2020O00034 - 2020-2051-5480-BA2 PRE-CROIS ET RENOUVELT PARC	31 020,00	0,00	5
14/01/2020	2020O00036 - 2020-2051-5059 T02-BA2 LOG REFONTE OUTIL SI	477 022,55	0,00	5
14/01/2020	2020O00037 - 2020-2051-5452-BA2 SI PROJETS 2019	91 997,64	0,00	5
11/02/2020	2020M00245 - FK809ZN-TOYOTA YARIS HYBRIDE	13 328,76	0,00	5
13/02/2020	2020M00250 - FK967ZN-TOYOTA YARIS HYBRIDE	13 328,76	0,00	5
13/02/2020	2020M00251 - FK753ZN-TOYOTA YARIS HYBRIDE	13 328,76	0,00	5
13/02/2020	2020M00252 - FK846ZL-TOYOTA YARIS HYBRIDE	13 328,76	0,00	5
13/02/2020	2020M00253 - FK013ZK-TOYOTA YARIS HYBRIDE	13 328,76	0,00	5
25/02/2020	2020M00914 - FN251CZ-RENAULT ZOE ELECTRIQUE	18 963,97	0,00	5
04/03/2020	2020M00300 - FH111ZM-CADDY VAN BUSINESS	22 082,90	0,00	5
04/03/2020	2020M00916 - FN271CZ-RENAULT ZOE ELECTRIQUE	18 963,97	0,00	5
31/03/2020	2020M00482 - FN042BQ-TURBO DAILY IVECO GNV	44 376,58	0,00	5
18/06/2020	2020M01035 - FP361XN-DACIA SANDEROS GPL	9 614,71	0,00	5
30/06/2020	2020M01143 - FQ895VQ - DACIA SANDERO GPL	9 613,84	0,00	5
03/07/2020	2020M01120 - FQ112VS- DACIA SANDERO GPL	9 614,71	0,00	5
03/07/2020	2020M01122 - FQ237VR- DACIA SANDERO GPL	9 614,71	0,00	5
03/07/2020	2020M01132 - FQ065VR- DACIA SANDERO GPL	9 613,84	0,00	5
03/07/2020	2020M01134 - FQ479VS- DACIA SANDERO GPL	9 613,84	0,00	5
03/07/2020	2020M01136 - FQ645VR- DACIA SANDERO GPL	9 613,84	0,00	5
03/07/2020	2020M01138 - FQ963VQ- DACIA SANDERO GPL	9 613,84	0,00	5
06/07/2020	2020M01117 - FQ309VR- DACIA SANDERO GPL	9 614,71	0,00	5
06/07/2020	2020M01124 - FQ849VR- DACIA SANDERO GPL	9 613,84	0,00	5
06/07/2020	2020M01126 - FQ911VR- DACIA SANDERO GPL	9 613,84	0,00	5
06/07/2020	2020M01128 - FQ969VR- DACIA SANDERO GPL	9 613,84	0,00	5
06/07/2020	2020M01130 - FQ477VR- DACIA SANDERO GPL	9 613,84	0,00	5
13/07/2020	2020M01145 - FQ155VR - DACIA SANDERO GPL	9 613,84	0,00	5
18/09/2020	2020M01275 - FS010AH-RENAULT MASTER	24 139,78	0,00	10
18/09/2020	2020M01273 - FS696AG-RENAULT MASTER	21 337,01	0,00	10
18/09/2020	2020M01274 - FS286KV-RENAULT MASTER	20 844,43	0,00	10
23/09/2020	2020M01284 - FS561AG-RENAULT MASTER	24 139,78	0,00	10
23/09/2020	2020M01285 - FR760VH-PEUGEOT PARTNER	12 531,47	0,00	10
23/09/2020	2020M01286 - FR675VH-PEUGEOT PARTNER	10 514,47	0,00	10
13/10/2020	2020M01344 - FS271KV-RENAULT MASTER CAB APPROF	24 632,36	0,00	10
13/10/2020	2020M01345 - FS250KV-RENAULT MASTER CAB APPROF	24 632,36	0,00	10
13/10/2020	2020M01346 - FS112XZ-RENAULT MASTER CAB APPROF	24 632,36	0,00	10
13/10/2020	2020M01348 - FS902QT-PEUGEOT PARTNER	9 999,84	0,00	10
13/10/2020	2020M01353 - FS261KV-RENAULT MASTER CAB APPROF	24 632,36	0,00	10
23/10/2020	2020M01378 - FS298KV-RENAULT KANGOO ZE	18 352,74	0,00	10
23/10/2020	2020M01379 - FS124QW-PEUGEOT PARTNER	10 514,47	0,00	10
23/10/2020	2020M01381 - FS933QV-PEUGEOT PARTNER	10 514,47	0,00	5
23/10/2020	2020M01382 - FS253QV-PEUGEOT PARTNER	10 514,47	0,00	5
23/10/2020	2020M01383 - FS900QY-PEUGEOT PARTNER	10 514,47	0,00	5
23/10/2020	2020M01384 - FS286QW-PEUGEOT PARTNER	10 514,47	0,00	5
23/10/2020	2020M01385 - FS945QY-PEUGEOT PARTNER	10 514,47	0,00	5
28/10/2020	2020M01399 - FS077XZ-RENAULT MASTER	24 632,36	0,00	5
02/12/2020	2020M01504 - FT659FA-TURBO DAILY IVECO	32 113,27	0,00	5
09/12/2020	2020M01560 - FQ044KP-DACIA SANDERO	9 614,71	0,00	10
11/12/2020	2020M01575 - FT505XS-TURBO DAILY IVECO	32 113,27	0,00	5
11/12/2020	2020M01586 - VF1VB000365647681-RENAULT MASTER	20 034,17	0,00	5
Acquisitions à titre gratuit				
Mise à disposition				

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Affectation				
Mises en concession ou affermage				
Divers				
TOTAL GENERAL		8 648 187,18	0,00	

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – SORTIES	A8.2

A8.2 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux							
26/05/2020	R687 - 895APK69-KANGOO RENAULT	9 786,36	5	9 786,36	0,00	1 800,00	1 800,00
29/05/2020	R357 - 7313ZR69-KANGOO RENAULT	9 386,76	5	9 386,76	0,00	2 300,00	2 300,00
08/07/2020	R1007 - AE-765-BM-KANGOO RENAULT	10 247,80	5	10 247,80	0,00	4 300,00	4 300,00
08/07/2020	R269 - 8966YR69-KANGOO RENAULT	9 209,85	5	9 209,85	0,00	2 300,00	2 300,00
08/07/2020	R353 - 4143ZJ69-MASTER RENAULT	12 803,42	5	12 803,42	0,00	2 500,00	2 500,00
08/07/2020	R360 - 7322ZR69-CLIO RENAULT	7 315,84	5	7 315,84	0,00	1 250,00	1 250,00
08/07/2020	R794 - 156ARR69-FORD TRANSIT	17 372,66	5	17 372,66	0,00	1 600,00	1 600,00
08/07/2020	R800 - 104AYG69-FORD TRANSIT	13 328,30	5	13 328,30	0,00	3 100,00	3 100,00
08/07/2020	R873 - 782BAT69-KANGOO RENAULT	9 407,16	5	9 407,16	0,00	3 000,00	3 000,00
08/07/2020	R976 - 516BHS69-KANGOO RENAULT	9 883,42	5	9 883,42	0,00	3 300,00	3 300,00
Cessions à titre gratuit							
Mise à disposition							
Affectation							
Mises en concession ou affermage							
Mise à la réforme							
Divers							
TOTAL GENERAL		108 741,57					25 450,00

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS	A8.3

A8.3 –OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS

Produit des cessions		Réalisations
Compte 775	Produits des cessions d'éléments d'actif	25 450,00
Compte 675	Valeurs comptables des éléments d'actif cédés	0,00

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET	B1.3

B1.3 – SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET

Article (1)	Subventions (2)	Objet (3)	Nom de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de la subvention
6742	Aide fonctionnement assoc. A	2018-03507 : Fond Eau Togo Savanes	SECOURS CATHOLIQUE	Autre personne de droit privé	8 000,00
6742	Aide fonctionnement assoc. A	2019-04254 : DUCV ESI TOGO Savanes Année 1	SECOURS CATHOLIQUE	Autre personne de droit privé	6 000,00
6742	Aide fonctionnement assoc. A	2020-05082 : DUCV FSE Covid CAMBODGE Srey	A.D.M.A.H.C.	Autre personne de droit privé	2 500,00
6742	Aide fonctionnement assoc. A	2019-00737 : DUCV ESI BURKINA FASO Boura	COMITE DE COOPERATION DECENTRALISEE DE LIMONEST	Association	3 320,00
6742	Aide fonct. personnes publ. A	2018-01314 : DDUCV RHM FIANARANTSOA	REGION HAUTE-MATSIATRA	Autre personne de droit public	34 000,00
6742	Aide fonct. personnes publ. A	2020-06289 : DUCV ESI RHM 3F Année 3	REGION HAUTE-MATSIATRA	Autre personne de droit public	200 000,00
6742	Aide fonctionnement assoc. A	2018-04041 : DDUCV ESI SENEGAL ALOIS	GROUPE RECHERCHE ECHANGES TECHNOLOGIQUES	Autre personne de droit privé	14 450,00
6742	Aide fonctionnement assoc. A	2020-04919 : DUCV ESI MADAGASCAR Alita	GROUPE RECHERCHE ECHANGES TECHNOLOGIQUES	Autre personne de droit privé	5 000,00
6742	Aide fonctionnement assoc. A	2019-00735 : DUCV ESI ETHIOPIE Milieu rural	INTER AIDE	Autre personne de droit privé	5 000,00
6742	Aide fonctionnement assoc. A	2019-04253 : DUCV ESI MADAGASCAR Analanjira	INTER AIDE	Autre personne de droit privé	7 500,00
6742	Aide fonctionnement assoc. A	2020-02760 : DUCV FSE ETHIOPIE Kindo Dinday	INTER AIDE	Autre personne de droit privé	16 000,00
6742	Aide fonctionnement assoc. A	2017-03486 : DUCV EAU ESI Séro MALI	ASSOCIATION DES COMMUNES DE DIOMBOUGOU ET DE SERODIAMANOU	Autre personne de droit privé	2 080,00
6742	Aide fonctionnement assoc. A	2019-06049 : DUCV ESI SENEGAL Saré Diaméry	INSTIT COOP DEVELOP AFRIQUE	Association	7 600,00
6742	Aide fonctionnement assoc. A	2019-06047 : DUCV ESI SENEGAL Phase 3	LE PARTENARIAT	Association	2 500,00
6742	Aide fonctionnement assoc. A	2018-02341 : DDUCV-ESI-BURKINA Koudougou	HAMAP	Association	4 360,00
6742	Aide fonctionnement assoc. A	2016-02080 : DE-ETHIOPIE Région Debré Tabor	ASSOCIATION DE VALORISATION DES ECHANGES ET DE LA COOPERATION	Association	4 520,00
6742	Aide fonctionnement assoc. A	2016-02788 : DE-FSE-BURKINA FASO 12 commune	SOS SAHEL INTERNATIONAL FRANCE	Association	3 635,00
6742	Aide fonctionnement assoc. A	2019-04251 : DUCV ESI BURKINA FASO Foras	ASS AMITIE ET DEVELOPPEMENT	Association	4 500,00
6742	Aide fonctionnement assoc. A	2020-05045 : DUCV FSE Covid BURKINA Sassema	ASS AMITIE ET DEVELOPPEMENT	Association	11 750,00
6742	Aide fonctionnement assoc. A	2020-05081 : DUCV FSE Covid GUINEE Daralabé	ASSOCIATION DES JEUNES GUINEENS DE FRANCE	Association	8 960,00
6742	Aide fonctionnement assoc. A	2020-04917 : DUCV ESI LAOS NANO	ENERGIE COOPERATION DEVELOPPEMENT	Association	16 000,00
6742	Aide fonctionnement assoc. A	2017-02271 : DE FSE Toyinouhoué TOGO	ASSOCIATION AQUASSISTANCE	Association	9 340,00
6742	Aide fonctionnement assoc. A	2019-04250 : DUCV ESI BURKINA FASO Gon Bous	CHAPONOST GON BOUSSOUGOU	Association	4 500,00
6742	Aide fonctionnement assoc. A	2020-05079 : DUCV FSE Covid MALI Tombouctou	SANTE MALI RHONE ALPES	Association	8 000,00
6742	Aide fonctionnement assoc. A	2020-04909 : DUCV ESI BURKINA FASO ARBOLLE	HUMANIBURKINA	Association	7 600,00
6742	Aide fonctionnement assoc. A	2020-04918 : DUCV ESI BURKINA FASO SATIRI	KYNAROU	Association	12 800,00
6742	Aide fonctionnement assoc. A	2018-04044 : DUCV ESI BURKINA FASO BOKIN	CENTRE INTERNATIONAL ETUDES DEVELOPPEMENT LOCAL	Association	11 700,00
6742	Aide fonctionnement assoc. A	2019-02786 : DUCV ESI BENIN NATITINGOU	COMITE DE JUMELAGE DE RILLIEUX LA PAPE	Association	920,00
6742	Aide fonctionnement assoc. A	2019-03063 : DUCV MIONS Mangetemps Asst voi	ASL PROPRIETAIRES LOT MANGETEMPS B	Association	54 872,40

Métropole de Lyon - BA de l'assainissement - CA - 2020

Article (1)	Subventions (2)	Objet (3)	Nom de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de la subvention
6742	Aide fonctionnement assoc. A	2019-04252 : DUCV ESI BENIN Camaté	EAU PIED DES COLLINES AU BENIN	Association	3 000,00
6742	Aide fonctionnement assoc. A	2019-06048 : DUCV ESI GUINEE Lélouma	ASSOCIATION DE KORBE	Association	8 240,00
6742	subvention SPANC	2020-07384 : IRI Ch Ile Tabard Aide à l'ass	BURGER	Personne physique	7 500,00
6742	Aide fonctionnement assoc. A	2020-02761 : DUCV FSE REP CENTRAFRIC Bozoun	ACTION POUR LA PROMOTION RURALE REP CENTRAFRIQUE	Association	10 000,00
6742	Aide fonctionnement assoc. A	2020-04920 : DUCV ESI BURKINA FASO Bazoulé	VIVRE AVEC BAZOULE	Association	13 440,00
6742	Aide fonctionnement assoc. A	2020-04921 : DUCV ESI MALI Cinzana	UMMANITE	Association	19 000,00
6742	Aide fonctionnement assoc. A	2020-06755 : MIONS Verseau Asst voie privée	ASSOCIATION SYNDICALE LE VERSEAU	Association	23 831,00
6743	Aide projets personnes publ. A	2019-05125 : DUCV ESO Participation analyse	FEDER NAT COLLECT CONCED REGIE	Autre personne de droit privé	1 900,00
6743	Aide fonct. personnes publ. A	2020-04859 : DUCV STRAT DD GRAIE 2020	GPE RECHERCHE RHONE ALPES INFRASTR EAU	Autre personne de droit privé	38 872,00
6743	Aide projets assoc. A	2018-04661 : DUCV Actions programme annuel	GPE RECHERCHE RHONE ALPES INFRASTR EAU	Autre personne de droit privé	9 690,00
6743	Aide fonct. personnes publ. A	2019-04974 : DUCV Strat DD OTHU 2019	INSAVALOR	Autre personne de droit privé	7 120,00
6743	Aide fonct. personnes publ. A	2020-04866 : DUCV STRAT DD OTHU 2020	INSAVALOR	Autre personne de droit privé	28 480,00
6743	Aide projets assoc. A	2020-00499 : DUCV PEDD 2020	FRANCE NATURE ENVIRONNEMENT RHONE ET METROPOLE DE LYON	Association	11 130,00
6743	Aide projets assoc. A	2020-00501 : DUCV PEDD 2020	OIKOS	Association	4 725,00
6743	Aide projets assoc. A	2020-00498 : DUCV PEDD 2020	FED DEPART ASS PECHE PISCICULT	Autre personne de droit privé	14 280,00
6743	Aide projets assoc. A	2020-00500 : DUCV PEDD 2020	LES PENICHES DU VAL DE RHONE	Association	29 000,00

(1) Indiquer l'article d'imputation de la subvention.

(2) Dénomination ou numéro éventuel de la subvention.

(3) Objet pour lequel est versé la subvention.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN	
AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.1

B2.1 – SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Restes à financer au-delà de l'exercice N (3)	CP réalisés durant l'exercice N
2P01E01	12 193,09	0,00	12 193,09	12 193,09	0,00	0,00	0,00
2P02E03	40 000,00	0,00	40 000,00	0,00	40 000,00	40 000,00	0,00
2P06E01	1 186 911,62	-3 357,07	1 183 554,55	826 457,62	0,00	357 096,93	0,00
2P06E10	122 500,00	-929,00	121 571,00	121 571,00	0,00	0,00	0,00
2P06E14	7 103 310,00	491 412,36	7 594 722,36	4 630 379,46	1 528 066,97	2 964 342,90	1 095 929,79
2P08E13	6 173 000,22	0,00	6 173 000,22	5 475 574,07	1 155 531,01	697 426,15	1 120 524,05
2P09E01	1 721 861,11	-32 815,64	1 689 045,47	1 588 175,61	162 824,51	100 869,86	162 813,19
2P09E10	44 598,65	0,00	44 598,65	44 598,65	0,00	0,00	0,00
2P09E13	98 828,14	0,00	98 828,14	98 828,14	0,00	0,00	0,00
2P09E16	72 900,52	0,00	72 900,52	72 900,52	0,00	0,00	0,00
2P09E18	6 862 314,25	2 524 283,15	9 386 597,40	5 735 256,03	1 597 748,22	3 651 341,37	1 282 913,75
2P09E20	63 325,22	0,00	63 325,22	63 325,22	0,00	0,00	0,00
2P09E24	130 000,00	0,00	130 000,00	50 374,96	0,00	79 625,04	0,00
2P09E26	130 000,00	0,00	130 000,00	50 917,47	46 636,47	79 082,53	46 636,47
2P09E28	0,00	1 030 000,00	1 030 000,00	286 221,20	379 546,43	743 778,80	286 221,20
2P16E01	45 000,07	0,00	45 000,07	26 982,07	0,00	18 018,00	0,00
2P17E01	484 478,11	-11 000,00	473 478,11	106 841,39	0,00	366 636,72	0,00
2P17E08	162 366,61	0,00	162 366,61	162 366,61	0,00	0,00	0,00
2P19E05	34 345 647,88	-1 239 466,84	33 106 181,04	24 843 363,89	5 160 830,00	8 262 817,15	4 009 166,53
2P19E16	999,02	0,00	999,02	999,02	0,00	0,00	0,00
2P19E20	1 485 541,40	0,00	1 485 541,40	1 485 541,40	0,00	0,00	0,00
2P19E22	4 404 910,23	0,00	4 404 910,23	4 404 910,23	0,00	0,00	0,00
2P19E32	15 339 126,88	0,00	15 339 126,88	15 339 126,88	0,00	0,00	0,00
2P19E38	14 319 930,05	0,00	14 319 930,05	14 319 930,05	0,00	0,00	0,00
2P19E41	79 934 256,94	12 527 905,20	92 462 162,14	43 545 621,28	12 329 672,89	48 916 540,86	10 482 791,52
2P19E44	14 900 000,01	-49 651,89	14 850 348,12	14 670 241,21	434 591,25	180 106,91	424 610,53
2P19E51	13 150 400,00	0,00	13 150 400,00	12 919 031,16	3 158 396,35	231 368,84	2 975 869,85
2P19E54	12 480 000,00	0,00	12 480 000,00	11 121 782,75	4 347 323,41	1 358 217,25	3 673 486,77
2P19E56	0,00	12 695 000,00	12 695 000,00	5 322 439,75	5 776 594,92	7 372 560,25	5 322 439,75
2P21E05	4 297 063,28	0,00	4 297 063,28	2 243 680,32	881 126,16	2 053 382,96	784 930,83
2P21E13	14 850,00	0,00	14 850,00	14 850,00	0,00	0,00	0,00
2P21E16	416 312,64	0,00	416 312,64	416 312,64	0,00	0,00	0,00
2P21E21	940 977,89	0,00	940 977,89	940 977,89	0,00	0,00	0,00
2P21E23	794 029,26	0,00	794 029,26	794 029,26	0,00	0,00	0,00
2P21E24	661 976,71	0,00	661 976,71	661 976,71	0,00	0,00	0,00
2P21E26	894 891,35	0,00	894 891,35	806 474,72	84 443,70	88 416,63	84 443,70
2P21E27	900 000,00	0,00	900 000,00	717 828,83	496 328,97	182 171,17	496 328,97
2P21E29	150 000,00	30 000,00	180 000,00	1 223,82	39 534,00	178 776,18	1 223,82
2P28E05	83 496,20	0,00	83 496,20	83 496,20	0,00	0,00	0,00
2P28E26	49 129,23	0,00	49 129,23	49 129,23	0,00	0,00	0,00
2P28E28	373 901,90	0,00	373 901,90	373 901,90	0,00	0,00	0,00
2P28E32	825 476,26	0,00	825 476,26	825 476,26	0,00	0,00	0,00
2P28E37	800 433,52	0,00	800 433,52	800 433,52	0,00	0,00	0,00
2P28E44	1 675 000,00	0,00	1 675 000,00	1 513 854,49	626 820,81	161 145,51	513 367,77
2P28E45	838 158,76	-16 474,51	821 684,25	821 684,25	0,00	0,00	0,00
2P28E49	1 365 500,00	-222 892,96	1 142 607,04	870 242,24	235 644,46	272 364,80	91 067,89
2P28E54	1 939 000,00	0,00	1 939 000,00	1 431 432,44	1 162 143,20	507 567,56	869 588,33
2P28E56	0,00	972 572,00	972 572,00	317 534,53	472 570,92	655 037,47	317 534,53
2P31E09	106 275,55	0,00	106 275,55	106 275,55	0,00	0,00	0,00
2P31E10	119 999,28	0,00	119 999,28	119 136,56	67 337,12	862,72	66 474,40
2P31E11	30 000,00	0,00	30 000,00	30 000,00	15 207,58	0,00	15 207,58
2P31E12	70 500,00	0,00	70 500,00	67 594,05	70 500,00	2 905,95	67 594,05
2P31E13	0,00	80 000,00	80 000,00	9 097,29	9 097,29	70 902,71	9 097,29
2P99E05	700 000,00	-700 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2P99E09	0,00	2 281 713,85	2 281 713,85	0,00	541 713,85	2 281 713,85	0,00

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

(3) Il s'agit de la différence entre les AP engagées et les CP consommés.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général adjoint des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		27,00	0,00	27,00	25,86	0,00	25,86
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	24,00	0,00	24,00	22,88	0,00	22,88
ATTACHE	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
REDACTEUR	B	2,00	0,00	2,00	1,98	0,00	1,98
FILIERE TECHNIQUE (c)		569,00	0,00	569,00	496,98	19,34	516,32
ADJOINT TECHNIQUE	C	264,00	0,00	264,00	242,07	4,50	246,57
AGENT DE MAITRISE	C	172,00	0,00	172,00	162,11	2,00	164,11
INGENIEUR	A	41,00	0,00	41,00	27,90	3,28	31,18
INGENIEUR EN CHEF	A	5,00	0,00	5,00	3,00	0,00	3,00
TECHNICIEN	B	87,00	0,00	87,00	61,90	9,56	71,46
FILIERE SOCIALE (d)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SPORTIVE (g)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE CULTURELLE (h)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ANIMATION (i)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE POLICE (j)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLOIS NON CITES (k) (5)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)		596,00	0,00	596,00	522,84	19,34	542,18

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)				0,00		
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-2	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH		0,00	3-2	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH		0,00	3-2	CDD
INGENIEUR	A	TECH		0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH		0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH		0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR	A	TECH		0,00	3-3-2°	CDD
TECHNICIEN	B	TECH		0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH		0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH		0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH		0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH		0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH		0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH		0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH		0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH		0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH		0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH		0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH		0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH		0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH		0,00	3-2	CDD
Agents occupant un emploi non permanent (7)				0,00		
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-a°	CDD
TECHNICIEN	B	TECH		0,00	3-a°	CDD
TOTAL GENERAL				0,00		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
 TECH : Technique.
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
 S : Social.
 MS : Médico-social.
 MT : Médico-technique.
 SP : Sportif.
 CULT : Culturel.
 ANIM : Animation.
 PM : Police.
 OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) ;
 3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.

Métropole de Lyon - BA de l'assainissement - CA - 2020

3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.

3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).

3-2 : vacance temporaire d'un emploi.

3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.

3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.

3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.

3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.

3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.

3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.

38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.

47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels

110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.

110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.

A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS ETAT DU PERSONNEL DE LA COLLECTIVITE OU DE L'ETABLISSEMENT DE RATTACHEMENT EMPLOYE PAR LA REGIE	C1.2

C1.2 – ETAT DU PERSONNEL DE LA COLLECTIVITE OU DE L'ETABLISSEMENT DE RATTACHEMENT EMPLOYE PAR LA REGIE (1)

AGENTS TITULAIRES OU NON	CATEGORIES	EFFECTIFS	MONTANT PREVU A L'ARTICLE 6215
AGENTS TITULAIRES	A	1	6 924,73
AGENTS TITULAIRES	B	2	10 579,52
AGENTS TITULAIRES	C	23,5	101 816,24
TOTAL GENERAL	A B C	26,5	119 320,49

(1) Cette annexe est servie s'il s'agit d'un budget annexé au budget d'une collectivité locale ou d'un établissement public local et si la collectivité de rattachement a mis à disposition du personnel en vue de l'exploitation du service.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL DU SPIC ET DES BUDGETS ANNEXES (uniquement pour les SPIC dotés de l'autonomie financière et de la personnalité morale)	C4

C4 – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL DU SPIC ET DES BUDGETS ANNEXES**1 – BUDGET PRINCIPAL DU SPIC**

SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	123 653 802,40	109 242 060,28	275 730,00	109 517 790,28
RECETTES	123 653 802,40	126 085 257,38	0,00	126 085 257,38
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	100 106 794,18	70 703 174,17	0,00	70 703 174,17
RECETTES	100 106 794,18	75 882 702,83	0,00	75 882 702,83

(1) Cumul du BP, BS et DM.

(2) Cumul des réalisations et restes à réaliser.

2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget) (1)

BUDGET Budget principal / Numéro SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	2 609 501 677,31	2 509 494 067,88	3 611 195,72	2 513 105 263,60
RECETTES	2 609 501 677,31	2 687 865 340,88	0,00	2 687 865 340,88
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 483 433 001,99	1 033 002 852,65	0,00	1 033 002 852,65
RECETTES	1 483 433 001,99	1 205 583 875,68	0,00	1 205 583 875,68

BUDGET BA des eaux / Numéro SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	28 975 602,36	22 843 311,01	827 607,00	23 670 918,01
RECETTES	28 975 602,36	28 628 892,26	0,00	28 628 892,26
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	31 961 565,15	20 102 603,75	0,00	20 102 603,75
RECETTES	31 961 565,15	22 129 585,30	0,00	22 129 585,30

BUDGET BA réseau de chaleur / Numéro SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	17 866 000,00	13 818 375,75	0,00	13 818 375,75
RECETTES	17 866 000,00	17 814 463,44	0,00	17 814 463,44
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	9 945 743,96	1 553 687,71	0,00	1 553 687,71
RECETTES	9 945 743,96	2 695 400,96	0,00	2 695 400,96

BUDGET BAOURD / Numéro SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	31 438 598,00	17 220 138,82	0,00	17 220 138,82
RECETTES	31 438 598,00	20 188 717,95	0,00	20 188 717,95
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	20 383 434,20	5 431 033,89	0,00	5 431 033,89

BUDGET BAOURD / Numéro SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
RECETTES	20 383 434,20	8 000 789,96	0,00	8 000 789,96

BUDGET BA restaurant administratif / Numéro SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	3 231 440,00	2 506 006,45	0,00	2 506 006,45
RECETTES	3 231 440,00	2 506 006,45	0,00	2 506 006,45
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	527 000,00	221 459,32	0,00	221 459,32
RECETTES	527 000,00	221 459,32	0,00	221 459,32

BUDGET BA prévention gestion déchets / Numéro SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	159 261 633,00	148 483 252,45	0,00	148 483 252,45
RECETTES	159 261 633,00	148 483 252,45	0,00	148 483 252,45
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	31 079 277,00	24 559 480,03	0,00	24 559 480,03
RECETTES	31 079 277,00	34 075 953,43	0,00	34 075 953,43

(1) Cumul du BP, BS et DM.

(2) Cumul des réalisations et restes à réaliser.

3 – PRESENTATION AGRÉGÉE

SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	2 973 928 753,07	2 823 607 212,64	4 714 532,72	2 828 321 745,36
RECETTES	2 973 928 753,07	3 031 571 930,81	0,00	3 031 571 930,81
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 677 436 816,48	1 155 574 291,52	0,00	1 155 574 291,52
RECETTES	1 677 436 816,48	1 348 589 767,48	0,00	1 348 589 767,48
TOTAL AGREGE DES DEPENSES	4 651 365 569,55	3 979 181 504,16	4 714 532,72	3 983 896 036,88
TOTAL AGREGE DES RECETTES	4 651 365 569,55	4 380 161 698,29	0,00	4 380 161 698,29

(1) Cumul du BP, BS et DM.

(2) Cumul des réalisations et restes à réaliser.

REPUBLIQUE FRANÇAISE

Numéro SIRET 20004697700043	COLLECTIVITE DE RATTACHEMENT Etat ou organismes d'Etat Métropole de Lyon
--	---

POSTE COMPTABLE DE : Trésorier de Lyon et Métropole

SERVICE PUBLIC LOCAL

M. 41 (1)

Compte administratif

BUDGET : BA réseau de chaleur (2)

ANNEE 2020

(1) Compléter en fonction du service public local et du plan de comptes utilisé : M. 4, M. 41, M. 42, M. 43, M. 44 ou M. 49.

(2) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau (1) du chapitre pour la section de fonctionnement ;
- au niveau (1) du chapitre pour la section d'investissement.
- sans (2) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (3) semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement) .

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.

(3) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement),
- budgétaires (délibération n° du).

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES		RECETTES		SOLDE D'EXECUTION (1)	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section d'exploitation	A	13 818 375,75	G	17 814 463,44	G-A	3 996 087,69
	Section d'investissement	B	1 553 687,71	H	2 695 400,96	H-B	1 141 713,25

		+		+	
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section d'exploitation (002)	C	0,00 (si déficit)	I	0,00 (si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D	1 500 895,06 (si déficit)	J	0,00 (si excédent)

		=		=		SOLDE D'EXECUTION (1)	
TOTAL (réalisations + reports)		P= A+B+C+D	16 872 958,52	Q= G+H+I+J	20 509 864,40	=Q-P	3 636 905,88

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (2)	Section d'exploitation	E	0,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	0,00	L	0,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E+F	0,00	= K+L	0,00

		DEPENSES		RECETTES		SOLDE D'EXECUTION (1)	
RESULTAT CUMULE	Section d'exploitation	= A+C+E	13 818 375,75	= G+I+K	17 814 463,44	3 996 087,69	
	Section d'investissement	= B+D+F	3 054 582,77	= H+J+L	2 695 400,96	-359 181,81	
	TOTAL CUMULE	= A+B+C+D+E+F	16 872 958,52	= G+H+I+J+K+L	20 509 864,40	3 636 905,88	

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées		Titres restant à émettre	
TOTAL DE LA SECTION D'EXPLOITATION		E	0,00	K	0,00
011	Charges à caractère général		0,00		
012	Charges de personnel, frais assimilés		0,00		
014	Atténuations de produits		0,00		
65	Autres charges de gestion courante		0,00		
66	Charges financières		0,00		
67	Charges exceptionnelles		0,00		
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés		0,00		
70	Ventes produits fabriqués, prestations				0,00
73	Produits issus de la fiscalité				0,00
74	Subventions d'exploitation				0,00
75	Autres produits de gestion courante				0,00
013	Atténuations de charges				0,00
76	Produits financiers				0,00
77	Produits exceptionnels				0,00
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		F	0,00	L	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves		0,00		0,00
13	Subventions d'investissement		0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées		0,00		0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6)		0,00		0,00

Métropole de Lyon - BA réseau de chaleur - CA - 2020

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00

(1) Indiquer le signe – si les dépenses sont supérieures aux recettes, et + si les recettes sont supérieures aux dépenses.

(2) Les restes à réaliser de la section d'exploitation correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en recettes qu'en dépenses.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
SECTION D'EXPLOITATION – CHAPITRES	A2

DEPENSES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (1)
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	2 615 416,00	1 908 709,06	21 878,98	0,00	684 827,96
012	Charges de personnel, frais assimilés	37 327,00	37 326,50	0,00	0,00	0,50
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	50,00	0,00	0,00	0,00	50,00
Total des dépenses de gestion courante		2 652 793,00	1 946 035,56	21 878,98	0,00	684 878,46
66	Charges financières	352 257,41	147 846,48	144 995,72	0,00	59 415,21
67	Charges exceptionnelles	10 215 675,59	10 210 210,01	0,00	0,00	5 465,58
68	Dotations aux provisions et dépréciat°(2)	0,00	0,00			0,00
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés(3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues	0,00				
Total des dépenses réelles d'exploitation		13 220 726,00	12 304 092,05	166 874,70	0,00	749 759,25
023	Virement à la section d'investissement (4)	2 645 274,00				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (4)	2 000 000,00	1 347 409,00			652 591,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (uniquement en M44) (4)	0,00	0,00			0,00
Total des dépenses d'ordre d'exploitation		4 645 274,00	1 347 409,00			3 297 865,00
TOTAL		17 866 000,00	13 651 501,05	166 874,70	0,00	4 047 624,25
Pour information D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1		0,00				

RECETTES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Ventes produits fabriqués, prestations	1 091 000,00	1 151 037,88	0,00	0,00	-60 037,88
73	Produits issus de la fiscalité(5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Subventions d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	1 875 000,00	1 856 297,55	0,00	0,00	18 702,45
Total des recettes de gestion courante		2 966 000,00	3 007 335,43	0,00	0,00	-41 335,43
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	14 600 000,00	14 571 653,01	0,00	0,00	28 346,99
78	Reprises sur provisions et dépréciations (2)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes réelles d'exploitation		17 566 000,00	17 578 988,44	0,00	0,00	-12 988,44
042	Opérat° ordre transfert entre sections (4)	300 000,00	235 475,00			64 525,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (uniquement en M44) (4)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre d'exploitation		300 000,00	235 475,00			64 525,00
TOTAL		17 866 000,00	17 814 463,44	0,00	0,00	51 536,56
Pour information R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1		0,00				

(1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts desquels il convient de soustraire les crédits employés.

(2) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(3) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(4) DE 023 = RI 021 ; DI 040 = RE 042 ; RI 040 = DE 042 ; DI 041 = RI 041 ; DE 043 = RE 043.

(5) Ce chapitre existe uniquement en M41, M43 et M44.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (1)
20	Immobilisations incorporelles	820 000,00	0,00	0,00	820 000,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	35 000,00	24 415,54	0,00	10 584,46
	Total des opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses d'équipement	855 000,00	24 415,54	0,00	830 584,46
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	7 189 848,90	1 293 797,17	0,00	5 896 051,73
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
	Total des dépenses financières	7 189 848,90	1 293 797,17	0,00	5 896 051,73
45...	Total des opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses réelles d'investissement	8 044 848,90	1 318 212,71	0,00	6 726 636,19
040	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	300 000,00	235 475,00		64 525,00
041	Opérations patrimoniales (2)	100 000,00	0,00		100 000,00
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	400 000,00	235 475,00		164 525,00
	TOTAL	8 444 848,90	1 553 687,71	0,00	6 891 161,19
	Pour information	1 500 895,06			
	D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	3 852 478,00	0,00	0,00	3 852 478,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes d'équipement	3 852 478,00	0,00	0,00	3 852 478,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
106	Réserves (5)	1 347 991,96	1 347 991,96	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)(3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes financières	1 347 991,96	1 347 991,96	0,00	0,00
45...	Total des opérations pour le compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes réelles d'investissement	5 200 469,96	1 347 991,96	0,00	3 852 478,00
021	Virement de la section d'exploitation (2)	2 645 274,00			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	2 000 000,00	1 347 409,00		652 591,00
041	Opérations patrimoniales (2)	100 000,00	0,00		100 000,00
	Total des recettes d'ordre d'investissement	4 745 274,00	1 347 409,00		3 397 865,00
	TOTAL	9 945 743,96	2 695 400,96	0,00	7 250 343,00
	Pour information	0,00			
	R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				

(1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les crédits employés.

(2) DE 023 = RI 021 ; DI 040 = RE 042 ; RI 040 = DE 042 ; DI 041 = RI 041 ; DE 043 = RE 043.

(3) A servir uniquement, en dépense, lorsque la régie effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée et, en recettes, lorsque le service non personnalisé reçoit une dotation en espèces de la part de sa collectivité de rattachement.

(4) Seul le total des opérations réelles pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

(5) Le compte 106 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 – MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	EXPLOITATION	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	1 930 588,04		1 930 588,04
012	Charges de personnel, frais assimilés	37 326,50		37 326,50
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00		0,00
66	Charges financières	292 842,20	0,00	292 842,20
67	Charges exceptionnelles	10 210 210,01	0,00	10 210 210,01
68	Dot. Amortist, dépréciat°, provisions	0,00	1 347 409,00	1 347 409,00
69	Impôts sur les bénéfiques et assimilés(4)	0,00		0,00
71	<i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i>		0,00	0,00
	Dépenses d'exploitation – Total	12 470 966,75	1 347 409,00	13 818 375,75

+

D 002 DEFICIT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1	0,00
--	-------------

=

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES	13 818 375,75
---	----------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	235 475,00	235 475,00
14	<i>Prov. Réglementées, amort. dérogatoires</i>		0,00	0,00
15	<i>Provisions pour risques et charges (5)</i>		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	1 293 797,17	0,00	1 293 797,17
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (6)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (6)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	24 415,54	0,00	24 415,54
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	<i>Amortissement des immobilisations(reprises)</i>		0,00	0,00
29	<i>Dépréciation des immobilisations</i>		0,00	0,00
39	<i>Dépréciat° des stocks et en-cours</i>		0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00	0,00
481	<i>Charges à répartir plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
	Dépenses d'investissement –Total	1 318 212,71	235 475,00	1 553 687,71

+

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE N-1	1 500 895,06
--	---------------------

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEE	3 054 582,77
--	---------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).

(4) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(5) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	EXPLOITATION	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks (3)		0,00	0,00
70	Ventes produits fabriqués, prestations	1 151 037,88		1 151 037,88
71	Production stockée (ou déstockage)(3)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Produits issus de la fiscalité(7)	0,00		0,00
74	Subventions d'exploitation	0,00		0,00
75	Autres produits de gestion courante	1 856 297,55		1 856 297,55
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	14 571 653,01	235 475,00	14 807 128,01
78	Reprise amort., dépréciat° et provisions	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
Recettes d'exploitation – Total		17 578 988,44	235 475,00	17 814 463,44

+

R 002 EXCEDENT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1	0,00
---	-------------

=

TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES	17 814 463,44
---	----------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 106)	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
14	Prov. Réglementées, amort. dérogatoires		0,00	0,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Comptes liaison : affectat° BA, régies	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles(5)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(5)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation(5)	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(5)	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations		1 347 409,00	1 347 409,00
29	Dépréciation des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciat° des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00
481			0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total		0,00	1 347 409,00	1 347 409,00

+

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE DE N-1	0,00
---	-------------

+

AFFECTATION AUX COMPTES 106	1 347 991,96
------------------------------------	---------------------

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	2 695 400,96
---	---------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).

(4) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

(7) Ce chapitre existe uniquement en M. 41, en M. 43 et en M. 44.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF						III
SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES DEPENSES						A1
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général (2) (3)	2 615 416,00	1 908 709,06	21 878,98	0,00	684 827,96
6061	Fournitures non stockables (eau, énergie)	1 150,00	0,00	0,00	0,00	1 150,00
61523	Entretien, réparations réseaux	1 000 000,00	942 921,26	0,00	0,00	57 078,74
6228	Divers	220 950,00	58 087,50	21 878,98	0,00	140 983,52
627	Services bancaires et assimilés	50,00	0,00	0,00	0,00	50,00
6287	Remboursements de frais	19 602,00	12 302,30	0,00	0,00	7 299,70
63512	Taxes foncières	1 373 664,00	895 398,00	0,00	0,00	478 266,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	37 327,00	37 326,50	0,00	0,00	0,50
6215	Personnel affecté par CL de rattachement	37 327,00	37 326,50	0,00	0,00	0,50
014	Atténuations de produits (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	50,00	0,00	0,00	0,00	50,00
658	Charges diverses de gestion courante	50,00	0,00	0,00	0,00	50,00
TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65)		2 652 793,00	1 946 035,56	21 878,98	0,00	684 878,46
66	Charges financières (b) (5)	352 257,41	147 846,48	144 995,72	0,00	59 415,21
66111	Intérêts réglés à l'échéance	205 910,00	200 993,60	0,00	0,00	4 916,40
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	42 981,73	-106 512,80	144 995,72	0,00	4 498,81
6618	Intérêts des autres dettes	53 365,68	53 365,68	0,00	0,00	0,00
6688	Autre	50 000,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00
67	Charges exceptionnelles (c)	10 215 675,59	10 210 210,01	0,00	0,00	5 465,58
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	5 068,59	0,00	0,00	0,00	5 068,59
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	50,00	0,00	0,00	0,00	50,00
6743	Subventions exceptionnelles fonctionnt	10 210 557,00	10 210 210,01	0,00	0,00	346,99
68	Dotations aux provisions et dépréciat° (d) (6)	0,00	0,00			0,00
69	Impôts sur les bénéfiques et assimilés (e) (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues (f)	0,00				
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e+f		13 220 726,00	12 304 092,05	166 874,70	0,00	749 759,25
023	Virement à la section d'investissement	2 645 274,00				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (8)(9)	2 000 000,00	1 347 409,00			652 591,00
6811	Dot. amort. Immos incorp. et corporelles	2 000 000,00	1 347 409,00			652 591,00
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		4 645 274,00	1 347 409,00			3 297 865,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (10)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		4 645 274,00	1 347 409,00			3 297 865,00
TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)		17 866 000,00	13 651 501,05	166 874,70	0,00	4 047 624,25
Pour information D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1		0,00				

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (5)

Montant des ICNE de l'exercice	144 995,72
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	-106 512,80
= Différence ICNE N – ICNE N-1	38 482,92

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Le compte 621 est retracé au sein du chapitre 012.

(3) Le compte 634 est uniquement ouvert en M. 41.

(4) Le compte 739 est uniquement ouvert en M. 43 et en M. 44.

(5) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant de l'article 66112 sera négatif.

(6) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(7) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(8) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DE 042 = RI 040.

(9) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(10) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF						III
SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES RECETTES						A2
Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Ventes produits fabriqués, prestations	1 091 000,00	1 151 037,88	0,00	0,00	-60 037,88
704	Travaux	1 000 000,00	1 151 037,88	0,00	0,00	-151 037,88
706	Prestations de services	91 000,00	0,00	0,00	0,00	91 000,00
73	Produits issus de la fiscalité (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Subventions d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	1 875 000,00	1 856 297,55	0,00	0,00	18 702,45
757	Redevances des fermiers, concession..	1 875 000,00	1 856 295,57	0,00	0,00	18 704,43
7588	Autres	0,00	1,98	0,00	0,00	-1,98
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = 70+73+74+75+013		2 966 000,00	3 007 335,43	0,00	0,00	-41 335,43
76	Produits financiers (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (c)	14 600 000,00	14 571 653,01	0,00	0,00	28 346,99
774	Subventions exceptionnelles	14 600 000,00	14 571 653,01	0,00	0,00	28 346,99
78	Reprises sur provisions et dépréciations (d) (4)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES =a+b+c+d		17 566 000,00	17 578 988,44	0,00	0,00	-12 988,44
042	Opérat° ordre transfert entre sections (6)	300 000,00	235 475,00			64 525,00
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	300 000,00	235 475,00			64 525,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (5)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		300 000,00	235 475,00			64 525,00
TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		17 866 000,00	17 814 463,44	0,00	0,00	51 536,56
Pour information R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1		0,00				

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) L'article 699 n'existe pas en M. 49.

(3) Ce chapitre existe uniquement en M. 41, M. 43 et M. 44.

(4) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(5) Cf. Définitions du chapitre des opérations d'ordre, RE 042 = DI 040, RE 043=DE 043.

(6) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie a opté pour les provisions budgétaires.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF					III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES					B1
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations)	820 000,00	0,00	0,00	820 000,00
2031	Frais d'études	820 000,00	0,00	0,00	820 000,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	35 000,00	24 415,54	0,00	10 584,46
2315	Installat°, matériel et outillage techni	35 000,00	24 415,54	0,00	10 584,46
	Total des dépenses d'équipement	855 000,00	24 415,54	0,00	830 584,46
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	7 189 848,90	1 293 797,17	0,00	5 896 051,73
1641	Emprunts en euros	3 574 696,90	678 645,29	0,00	2 896 051,61
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,90	0,00	0,00	0,90
166	Refinancement de dette	2 999 999,10	0,00	0,00	2 999 999,10
1687	Autres dettes	615 152,00	615 151,88	0,00	0,12
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
	Total des dépenses financières	7 189 848,90	1 293 797,17	0,00	5 896 051,73
	Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL DEPENSES REELLES	8 044 848,90	1 318 212,71	0,00	6 726 636,19
040	Opérat° ordre transfert entre sections (5)	300 000,00	235 475,00		64 525,00
	Reprises sur autofinancement antérieur(6)	300 000,00	235 475,00		64 525,00
13911	Sub. équipt cpte résult. Etat	230 000,00	165 487,00		64 513,00
13912	Sub. équipt cpte résult. Régions	19 670,00	19 667,00		3,00
13917	Sub. équipt cpte résult. Budget communaut	50 330,00	50 321,00		9,00
	Charges transférées	0,00	0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (7)	100 000,00	0,00		100 000,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	100 000,00	0,00		100 000,00
	TOTAL DEPENSES D'ORDRE	400 000,00	235 475,00		164 525,00
	TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)	8 444 848,90	1 553 687,71	0,00	6 891 161,19
	Pour information	1 500 895,06			
	D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.
(2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.
(3) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.
(4) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.
(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 040 = RE 042*.
(6) Les comptes 15.2 peuvent figurer dans le détail des reprises sur autofinancement antérieur si la régie applique le régime des provisions budgétaires.
(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 041 = RI 041*.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF					III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES					B2
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées(hors 165)	3 852 478,00	0,00	0,00	3 852 478,00
1641	Emprunts en euros	2 521 286,00	0,00	0,00	2 521 286,00
166	Refinancement de dette	1 331 192,00	0,00	0,00	1 331 192,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		3 852 478,00	0,00	0,00	3 852 478,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	1 347 991,96	1 347 991,96	0,00	0,00
1068	Autres réserves	1 347 991,96	1 347 991,96	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		1 347 991,96	1 347 991,96	0,00	0,00
Total des recettes d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES		5 200 469,96	1 347 991,96	0,00	3 852 478,00
021	Virement de la section d'exploitation	2 645 274,00			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (4)(5)	2 000 000,00	1 347 409,00		652 591,00
28138	Autres constructions	833 240,00	571 223,00		262 017,00
281533	Install Chauffage urbain	689 510,00	548 951,00		140 559,00
281538	Autres installations	477 250,00	227 235,00		250 015,00
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION D'EXPLOITATION		4 645 274,00	1 347 409,00		3 297 865,00
041	Opérations patrimoniales (6)	100 000,00	0,00		100 000,00
238	Avances commandes immo. incorp.	100 000,00	0,00		100 000,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		4 745 274,00	1 347 409,00		3 397 865,00
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)		9 945 743,96	2 695 400,96	0,00	7 250 343,00
Pour information		0,00			
R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1					

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.

(3) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 040 = RE 042.

(5) Les comptes 15..2 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A1.2

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00									
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)					14 281 485,64									
1641 Emprunts en euros (total)					14 281 485,64									
6003	CAISSE D'EPARGNE	01/03/2013	25/03/2013	25/03/2015	2 938 686,36	F	Taux fixe à 5.18 %	5,180	5,180	EUR	A	P	O	A-1
6004	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	08/06/2010	25/05/2010	01/07/2015	1 209 169,99	V	Livret A + 1	2,000	2,000	EUR	A	P	O	A-1
6005	BANQUE POSTALE	01/12/2010	01/12/2010	01/02/2015	2 816 454,17	V	(Euribor 12M-Floor -0.4 sur Euribor 12M) + 0.4	0,730	0,740	EUR	M	P	O	A-1
6008	SOCIETE GENERALE	19/12/2018	27/12/2018	27/03/2019	2 685 590,80	F	Taux fixe à 0.93 %	0,930	0,950	EUR	T	C	O	A-1
6009	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	15/02/2013	01/09/2020	01/01/2021	100 520,00	F	Taux fixe à 4.44 %	4,440	4,440	EUR	A	C	O	A-1
6010	SFIL CAFFIL	31/03/2015	01/09/2020	01/06/2021	181 500,00	F	Taux fixe à 1.58 %	1,580	1,580	EUR	A	C	O	A-1
6011	SOCIETE GENERALE	10/01/2008	01/09/2020	10/01/2021	45 986,60	F	Taux fixe à 4.82 %	4,820	4,890	EUR	A	C	O	A-1
6012	CAISSE D'EPARGNE	31/03/2015	01/09/2020	28/11/2020	1 125 000,00	F	Taux fixe à 3.98 %	3,980	4,040	EUR	T	C	O	A-1
6013	CAISSE D'EPARGNE	31/03/2015	01/09/2020	30/11/2020	450 000,00	V	Euribor 3M + 0.65	0,170	0,180	EUR	T	C	O	A-1
6014	CAISSE D'EPARGNE	31/03/2015	01/09/2020	25/07/2021	822 000,00	F	Taux fixe à 5.21 %	5,210	5,210	EUR	A	C	O	A-1
6015	CAISSE D'EPARGNE	31/03/2015	01/09/2020	25/08/2021	793 000,00	F	Taux fixe à 4.09 %	4,090	4,150	EUR	A	C	O	A-1
6016	CAISSE D'EPARGNE	25/08/2017	01/09/2020	25/04/2021	593 577,72	F	Taux fixe à 1.59 %	1,590	1,590	EUR	A	C	O	A-1
6018	CREDIT FONCIER DE FRANCE	28/12/2012	01/09/2020	28/12/2020	520 000,00	F	Taux fixe à 4.86 %	4,860	4,930	EUR	A	C	O	A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					0,00									

Métropole de Lyon - BA réseau de chaleur - CA - 2020

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					0,00									
1681 Autres emprunts (total)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									
Total général					14 281 485,64									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A1.2

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)		0,00		11 704 306,18					678 645,29	200 993,60	0,00	144 996,67
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		11 704 306,18					678 645,29	200 993,60	0,00	144 996,67
6003	N	0,00	A-1	2 498 041,66	17,23	F	Taux fixe à 5.18 %	5,170	83 014,91	133 698,73	0,00	98 846,12
6004	N	0,00	A-1	319 320,74	1,50	V	Livret A + 1	1,650	155 553,28	8 310,30	0,00	2 381,60
6005	N	0,00	A-1	2 181 886,90	22,08	V	(Euribor 1M-Floor -0.4 sur Euribor 1M) + 0.4	0,000	96 517,98	0,00	0,00	0,00
6008	N	0,00	A-1	2 148 472,56	7,99	F	Taux fixe à 0.93 %	0,940	268 559,12	21 900,83	0,00	222,01
6009	N	0,00	A-1	100 520,00	3,00	F	Taux fixe à 4.44 %	13,280	0,00	0,00	0,00	4 425,90
6010	N	0,00	A-1	181 500,00	14,42	F	Taux fixe à 1.58 %	2,100	0,00	0,00	0,00	1 263,91
6011	N	0,00	A-1	45 986,60	2,03	F	Taux fixe à 4.82 %	13,650	0,00	0,00	0,00	2 081,48
6012	N	0,00	A-1	1 100 000,00	10,91	F	Taux fixe à 3.98 %	4,070	25 000,00	11 193,75	0,00	3 891,56
6013	N	0,00	A-1	440 000,00	10,91	V	Euribor 3M + 0.65	0,160	10 000,00	196,79	0,00	46,22
6014	N	0,00	A-1	822 000,00	11,57	F	Taux fixe à 5.21 %	5,770	0,00	0,00	0,00	15 729,38
6015	N	0,00	A-1	793 000,00	12,65	F	Taux fixe à 4.09 %	4,230	0,00	0,00	0,00	11 114,48
6016	N	0,00	A-1	593 577,72	10,32	F	Taux fixe à 1.59 %	2,440	0,00	0,00	0,00	4 799,61
6018	N	0,00	A-1	480 000,00	11,99	F	Taux fixe à 4.86 %	15,050	40 000,00	25 693,20	0,00	194,40
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00

Métropole de Lyon - BA réseau de chaleur - CA - 2020

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
Total général		0,00		11 704 306,18					678 645,29	200 993,60	0,00	144 996,67

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	A1.4

A1.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	13	0	0	0	0	
	% de l'encours	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	11 704 306,18	0,00	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	A2

A2 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES

CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE	Délibération du
Biens de faible valeur Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du CGCT) : 1 500 €	05/10/2020

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	
L	Frais d'établissement	5	05/10/2020
L	Frais d'études, de recherche et développement et frais d'insertion non suivis de réalisation	5	05/10/2020
L	Concessions et droits similaires - Concessions, Brevets, licences, logiciels	5	05/10/2020
L	Autres immobilisations incorporelles	5	05/10/2020
L	Agencements et aménagements de terrain nus ou bâtis	15	05/10/2020
L	Constructions - Bâtiments	30	05/10/2020
L	Constructions - Installations, agencements, aménagement - Bâtiments d'exploitation	15	05/10/2020
L	Constructions sur sol d'autrui	30	05/10/2020
L	Installations complexes spécialisées - canalisations	50	05/10/2020
L	Installations complexes spécialisées et installations périphériques	15	05/10/2020
L	Installations à caractère spécifique - Chauffage urbain - Réseaux	50	05/10/2020
L	Installations à caractère spécifique - Chauffage urbain - Autres	25	05/10/2020
L	Matériel industriel - Chauffage urbain	15	05/10/2020
L	Outils industriels - chauffage urbain	10	05/10/2020
L	Autres matériel spécifique d'exploitation	15	05/10/2020
L	Agencement et aménagement du matériel et outillage industriel - Chauffage urbain	15	05/10/2020
L	Installations générales, agencements, et aménagements divers	15	05/10/2020
L	Matériel de transport - Véhicules d'exploitation	5	05/10/2020
L	Matériel de transport - Véhicules industriels	10	05/10/2020
L	Matériel de bureau et informatique	5	05/10/2020
L	Mobilier	10	05/10/2020
L	Cheptel	8	05/10/2020
L	Emballages récupérables	5	05/10/2020
L	Autres immobilisations corporelles	10	05/10/2020

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES	A4.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B		4 489 848,90	I 1 529 272,17
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		4 189 848,90	1 293 797,17
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	3 574 696,90	678 645,29
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	615 152,00	615 151,88
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		300 000,00	235 475,00
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	300 000,00	235 475,00
020	Dépenses imprévues	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	1 529 272,17	0,00	1 500 895,06	3 030 167,23

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES	A4.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		4 645 274,00	1 347 409,00
Ressources propres externes de l'année (a)		0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00
10228	Autres fonds globalisés	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
Ressources propres internes de l'année (b) (2)		4 645 274,00	1 347 409,00
15...	Provisions pour risques et charges		
169	Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
28...	Amortissement des immobilisations		
28138	Autres constructions	833 240,00	571 223,00
281533	Install Chauffage urbain	689 510,00	548 951,00
281538	Autres installations	477 250,00	227 235,00
29...	Dépréciation des immobilisations		
39...	Dépréciat° des stocks et en-cours		
481...	Charges à répartir plusieurs exercices		
021	Virement de la section d'exploitation	2 645 274,00	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R106 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	1 347 409,00	0,00	0,00	1 347 991,96	2 695 400,96

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 3 030 167,23
Ressources propres disponibles	IV 2 695 400,96
Solde	V = IV – II (3) -334 766,27

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39 et 481 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29 et 39 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET	B1.3

B1.3 – SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET

Article (1)	Subventions (2)	Objet (3)	Nom de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de la subvention
6743	Aide projets des entreprises	2020-01541 : Fin DSP C.U. Rillieux Valorly	VALORLY	Autre personne de droit privé	160 557,00
6743	Aide projets des entreprises	2020-03350 : Fin DSP C.U. Rillieux - ENGIE	ENGIE ENERGIE SERVICES / AMBREA	Autre personne de droit privé	10 049 653,01

(1) Indiquer l'article d'imputation de la subvention.

(2) Dénomination ou numéro éventuel de la subvention.

(3) Objet pour lequel est versé la subvention.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES	B1.6

B1.6 – ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dettes en capital à l'origine	Dettes en capital 31/12/N	Annuité versée au cours de l'exercice
8017 Subventions à verser en annuités					0,00	0,00	0,00
8018 Autres engagements donnés					4 490 335,90	799 424,62	668 517,56
Au profit d'organismes publics					4 490 335,90	799 424,62	668 517,56
2015	Contrat de dette pour transfert de compétences Réseau de Chaleur	Ville de Lyon	14	A	4 490 335,90	799 424,62	668 517,56
Au profit d'organismes privés (1)					0,00	0,00	0,00
TOTAL					4 490 335,90	799 424,62	668 517,56

(1) Concernant les garanties accordées à l'Agence France Locale (Article L.1611-3-2 du CGCT) :

- l' « Organisme bénéficiaire » de la garantie est toute personne titulaire d'un « titre éligible » émis ou créé par l'Agence France Locale ;
- la rubrique « Périodicité » n'est pas remplie car la garantie n'a pas de périodicité. La garantie est d'une durée totale indiquée à la colonne qui précède ;
- la colonne « Dettes en capital à l'origine » correspond au montant total de la garantie accordée aux titulaires d'un titre éligible ;
- la colonne « Dettes en capital 31/12/N » correspond au montant résiduel de la garantie au 31/12/N ;
- la colonne « Annuité versée au cours de l'exercice » n'est pas remplie car l'octroi de la garantie n'implique pas que des versements annuels aient lieu. Des versements ne seront effectués qu'en cas d'appel de la garantie.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.1

B2.1 – SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Restes à financer au-delà de l'exercice N (3)	CP réalisés durant l'exercice N
3P31E01	1 464 711,85	0,00	1 464 711,85	1 413 487,15	35 000,00	51 224,70	24 415,54
3P99E08	236 370,74	-236 370,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3P99E10	0,00	1 500 000,00	1 500 000,00	0,00	0,00	1 500 000,00	0,00

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

(3) Il s'agit de la différence entre les AP engagées et les CP consommés.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL DU SPIC ET DES BUDGETS ANNEXES (uniquement pour les SPIC dotés de l'autonomie financière et de la personnalité morale)	C4

C4 – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL DU SPIC ET DES BUDGETS ANNEXES**1 – BUDGET PRINCIPAL DU SPIC**

SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	17 866 000,00	13 818 375,75	0,00	13 818 375,75
RECETTES	17 866 000,00	17 814 463,44	0,00	17 814 463,44
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	9 945 743,96	1 553 687,71	0,00	1 553 687,71
RECETTES	9 945 743,96	2 695 400,96	0,00	2 695 400,96

(1) Cumul du BP, BS et DM.

(2) Cumul des réalisations et restes à réaliser.

2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget) (1)

BUDGET Budget principal / Numéro SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	2 609 501 677,31	2 509 494 067,88	3 611 195,72	2 513 105 263,60
RECETTES	2 609 501 677,31	2 687 865 340,88	0,00	2 687 865 340,88
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 483 433 001,99	1 033 002 852,65	0,00	1 033 002 852,65
RECETTES	1 483 433 001,99	1 205 583 875,68	0,00	1 205 583 875,68

BUDGET BA des eaux / Numéro SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	28 975 602,36	22 843 311,01	827 607,00	23 670 918,01
RECETTES	28 975 602,36	28 628 892,26	0,00	28 628 892,26
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	31 961 565,15	20 102 603,75	0,00	20 102 603,75
RECETTES	31 961 565,15	22 129 585,30	0,00	22 129 585,30

BUDGET BA de l'assainissement / Numéro SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	123 653 802,40	109 242 060,28	275 730,00	109 517 790,28
RECETTES	123 653 802,40	126 085 257,38	0,00	126 085 257,38
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	100 106 794,18	70 703 174,17	0,00	70 703 174,17
RECETTES	100 106 794,18	75 882 702,83	0,00	75 882 702,83

BUDGET BAOURD / Numéro SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	31 438 598,00	17 220 138,82	0,00	17 220 138,82
RECETTES	31 438 598,00	20 188 717,95	0,00	20 188 717,95
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	20 383 434,20	5 431 033,89	0,00	5 431 033,89

BUDGET BAOURD / Numéro SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
RECETTES	20 383 434,20	8 000 789,96	0,00	8 000 789,96

BUDGET BA restaurant administratif / Numéro SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	3 231 440,00	2 506 006,45	0,00	2 506 006,45
RECETTES	3 231 440,00	2 506 006,45	0,00	2 506 006,45
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	527 000,00	221 459,32	0,00	221 459,32
RECETTES	527 000,00	221 459,32	0,00	221 459,32

BUDGET BA prévention gestion déchets / Numéro SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	159 261 633,00	148 483 252,45	0,00	148 483 252,45
RECETTES	159 261 633,00	148 483 252,45	0,00	148 483 252,45
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	31 079 277,00	24 559 480,03	0,00	24 559 480,03
RECETTES	31 079 277,00	34 075 953,43	0,00	34 075 953,43

(1) Cumul du BP, BS et DM.

(2) Cumul des réalisations et restes à réaliser.

3 – PRESENTATION AGRÉGÉE

SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	2 973 928 753,07	2 823 607 212,64	4 714 532,72	2 828 321 745,36
RECETTES	2 973 928 753,07	3 031 571 930,81	0,00	3 031 571 930,81
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 677 436 816,48	1 155 574 291,52	0,00	1 155 574 291,52
RECETTES	1 677 436 816,48	1 348 589 767,48	0,00	1 348 589 767,48
TOTAL AGREGE DES DEPENSES	4 651 365 569,55	3 979 181 504,16	4 714 532,72	3 983 896 036,88
TOTAL AGREGE DES RECETTES	4 651 365 569,55	4 380 161 698,29	0,00	4 380 161 698,29

(1) Cumul du BP, BS et DM.

(2) Cumul des réalisations et restes à réaliser.

Adopté par le Conseil de la Métropole de Lyon,
tel que proposé par le Président
en sa séance publique du : 21 et 22 juin 2021

Le Président,

Bruno BERNARD

Le Vice-Président Délégué
aux Finances,

Bertrand ARTIGNY

Ouvrage réalisé par l'atelier de reprographie de la Métropole de Lyon
Dépôt légal - 2ème trimestre 2021



**COMPTE
ADMINISTRATIF
2020**

VOLUME 2

Délégation pilotage et ingénierie administrative et financière

Direction des finances et du contrôle de gestion

Direction adjointe Qualité comptable

Service Gestion et assistance comptable

20, rue du Lac - CS 33659 - 69505 Lyon cedex 03

Tél. 04 78 63 40 40 - www.grandlyon.com